

**COMPTES ANNUELS**  
**DES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT**

**31 DÉCEMBRE 1998**

---

**SOCIÉTÉS FINANCIÈRES**

**DONT LE CAPITAL, À FIN DÉCEMBRE 1998, ÉTAIT AU MOINS ÉGAL À 15 MILLIONS DE FRANCS**

**ET INSTITUTIONS FINANCIÈRES SPÉCIALISÉES**

# SOMMAIRE

## **Sociétés financières et institutions financières spécialisées**

<b>Sociétés de caution mutuelle .....</b>	<b>1 à 10</b>
<b>Sociétés de crédit immobilier .....</b>	<b>11 à 49</b>
<b>Sociétés de crédit d'outre-mer .....</b>	<b>51 à 55</b>
<b>Sociétés de financement des télécommunications.....</b>	<b>57 à 58</b>
<b>Sofergie.....</b>	<b>59 à 77</b>
<b>Autres sociétés financières .....</b>	<b>79 à 80</b>
<b>Sociétés financières habilitées à effectuer des opérations de banque.....</b>	<b>81 à 504</b>
<b>Institutions financières spécialisées.....</b>	<b>505 à 514</b>

## **Liste alphabétique des sociétés**

# **SOCIÉTÉS DE CAUTION MUTUELLE**

**(10 SOCIÉTÉS)**

# CAISSE DE GARANTIE DE L'IMMOBILIER F.N.A.I.M.

Société coopérative de caution mutuelle à capital variable  
89, rue La Boétie, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ph. SIMON, Président**  
**M. G.-P. ISAAC, Vice-Président**  
**M. G. DURR, Vice-Président**  
LE PHARE IMMOBILIER SA, Administrateur  
STE GESTRIM SA, Administrateur  
SEGESCA S.A., Administrateur  
CABINET STIT SARL, Administrateur  
STE J.PH. COUPRIE IMMOBILIER SA, Administrateur  
STE LP GESTION SA, Administrateur

AGENCE RAYNAL, Administrateur  
COGIM SA, Administrateur  
MASSET FRERES COGETRA SA, Administrateur  
SAGEFRANCE SA, Administrateur  
CABINET GUILLOU CREF SA, Administrateur  
CABINET LEROUX, Administrateur  
FONCIA PARTICIMO SA, Administrateur  
SOPAGIM - LYON CLERIM, Administrateur  
L'IMMOBILIERE NICOISE, Administrateur

## Directeur général

M. A. LEDEMAY

## Commissaire aux comptes

A. LAINE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	94 828
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	32 900
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	32 900
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	289 315
Actions et autres titres à revenu variable.....	83 511
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	50
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	558
Immobilisations corporelles.....	187 333
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	13 235
Comptes de régularisation.....	11 530

**TOTAL DE L'ACTIF** 713 260

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	7 550
Comptes créditeurs de la clientèle.....	8 689
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	89 891
Comptes de régularisation.....	2 739
Provisions pour risques et charges.....	95 431
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	152 290
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	314 410
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	36 877
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	5 383

**TOTAL DU PASSIF** 713 260

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	319 750
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	21 913 250	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	51 670	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 647	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7 108
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	24 860	Charges générales d'exploitation.....	- 50 276
Intérêts et charges assimilés.....	- 470	dont : Frais de personnel.....	- 27 026
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 470	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 5 950
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 13 685
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	3 045	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	24 046
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 5 885
Net des commissions.....	- 756	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 715
Net sur opérations financières.....	1 251	Résultat de l'exercice.....	5 383

# CAISSE DE GARANTIE IMMOBILIERE DE LA FEDERATION FRANCAISE DU BATIMENT "CGI-FFB"

Société coopérative de caution mutuelle à capital variable  
33, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. R. LEONARD, Président**  
ENTREPRISE H.E. MAS & CIE, Administrateur  
M. B. COLOOS, Administrateur  
M. J.-P. MARBOUTIN, Administrateur  
M. J. PITANCE, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DES BANQUES POPULAIRES, Administrateur  
MAISON DU BEAUVAISIS, Administrateur  
BTP BANQUE, Administrateur

SARL LE BERRE JONCOUR, Administrateur  
UCB ENTREPRISES, Administrateur  
STE G.B.A. BERRY-LOIRE, Administrateur  
FEDERATION FRANCAISE DU BATIMENT, Administrateur  
ENTREPRISE LEON GROSSE, Administrateur  
ENTREPRISE SOGIMM - MONOD, Administrateur  
STE DEMOUY SA, Administrateur

## Commissaire aux comptes

P. LOEPER

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.	0
Effets publics et valeurs assimilées	0
Créances sur les établissements de crédit	3 883
A vue	3 883
A terme	0
Créances sur la clientèle	3 471
Créances commerciales	0
Autres concours à la clientèle	34
Comptes ordinaires débiteurs	3 437
Affacturage	0
Obligations et autres titres à revenu fixe	39 429
Actions et autres titres à revenu variable	88 818
Promotion immobilière	0
Participations et activités de portefeuille	1 001
Parts dans les entreprises liées	0
Crédit-bail et location avec option d'achat	0
Location simple	0
Immobilisations incorporelles	127
Immobilisations corporelles	577
Capital souscrit non versé	0
Actions propres	0
Autres actifs	3 213
Comptes de régularisation	5 765

**TOTAL DE L'ACTIF** 146 284

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.	0
Dettes envers les établissements de crédit	0
Comptes créditeurs de la clientèle	1 133
dont : Comptes d'épargne à régime spécial	0
Dettes représentées par un titre	0
Bons de caisse	0
Titres de marché interban. et créances négociables	0
Emprunts obligataires	0
Autres dettes représentées par un titre	0
Autres passifs	2 091
Comptes de régularisation	3 051
Provisions pour risques et charges	17 163
Provisions réglementées	6 847
Subventions d'investissement	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel	22 021
Fonds pour risques bancaires généraux	0
Dettes subordonnées	0
Capital souscrit	35 114
Primes d'émission	0
Réserves	42 762
Ecarts de réévaluation	0
Report à nouveau	2 561
Résultat de l'exercice	13 541

**TOTAL DU PASSIF** 146 284

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit	0	Autres engagements sur titres donnés	0
Engagements de financement en faveur clientèle	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	1 782 306	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat	0	Autres engagements sur titres reçus	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés	37 477	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit	171	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.	953
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle	34 639	Charges générales d'exploitation	- 15 429
Intérêts et charges assimilés	- 80	dont : Frais de personnel	- 8 212
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.	- 258
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle	- 80	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan	- 12 470
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.	0	Net corrections de valeur sur immob. financières	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.	0
Revenus des titres à revenu variable	624	Résultat exceptionnel avant impôt	4 019
Net des commissions	0	Impôt sur les bénéfices	- 8 988
Net sur opérations financières	7 693	Résultat de l'exercice	13 541

# CAUTION MUTUELLE DU CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE - CM-CIF

Société coopérative de caution mutuelle à capital variable  
120, rue Cardinet, 75017 PARIS

## Conseil d'administration

**SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DE BRETAGNE, Président**  
**SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DE L'AVEYRON, Vice-Président**  
**SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER D'ALSACE, Vice-Président**  
LA FINANCIERE DE L'IMMOBILIER, Administrateur  
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DE LA VALLEE DU RHONE, Administrateur  
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DES PREVOYANTS A BORDEAUX, Administrateur  
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DES ALPES, Administrateur  
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER FAMILIAL DE NANTES, Administrateur  
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER "LA RUCHE" A ORLEANS, Administrateur  
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DE LILLE ET DES PAYS DU NORD, Administrateur

SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DU PUY-DE-DOME, Administrateur  
SOCIETE ANONYME DEPARTEMENTALE DE CREDIT IMMOBILIER DE SAONE-ET-LOIRE, Administrateur  
SOCIETE CENTRALE DE CREDIT IMMOBILIER, Administrateur  
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DE ROUEN ET DE NORMANDIE, Administrateur  
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DU VAR, Administrateur  
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER POITOU-CHARENTES, Administrateur  
CHAMBRE SYNDICALE DU CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE, Administrateur  
UNION NATIONALE DES FEDERATIONS D'ORGANISMES D'H.L.M., Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	111
Effets publics et valeurs assimilées.....	5 044
Créances sur les établissements de crédit.....	28 478
A vue.....	28 478
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	2
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	120 515
Actions et autres titres à revenu variable.....	50 869
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	3 083
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	20
Immobilisations corporelles.....	12 510
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 338
Comptes de régularisation.....	2 609

**TOTAL DE L'ACTIF 224 579**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	303
Comptes créditeurs de la clientèle.....	9
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 315
Comptes de régularisation.....	817
Provisions pour risques et charges.....	5 349
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	46 618
Fonds pour risques bancaires généraux.....	1 865
Dettes subordonnées.....	10 032
Capital souscrit.....	126 719
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	27 970
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	3 582

**TOTAL DU PASSIF 224 579**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	2 666 108	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	544 842
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 136 024	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	396 274

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	6 337	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1 974
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 549	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	635
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 13 162
Intérêts et charges assimilés.....	- 392	dont : Frais de personnel.....	- 9 731
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 392	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 860
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 332
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	8 659	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 471
Net sur opérations financières.....	3 194	Résultat de l'exercice.....	3 582

# SOCIETE DE CAUTION MUTUELLE DE L'AUTOMOBILE, DU CYCLE ET DU MOTOCYCLE "SOMERA"

Société coopérative de caution mutuelle à capital variable  
50, rue Rouget de Lisle, 92158 SURESNES CEDEX

## Conseil d'administration

**M. F. RALITE, Président**  
**M. J. MARVIER, Président honoraire**  
**M. C. TREVET, Vice-Président**  
M. D. BLOT, Administrateur  
M. A. CAILLE, Administrateur  
M. R. DORON, Administrateur  
M. G. GAUTHIER, Administrateur  
M. J.-P. HENAUT, Administrateur

M. C. MONTANARI, Administrateur  
M. D. MULLER, Administrateur  
M. Ch. ROUX, Administrateur  
M. J. DANJEAN, Administrateur  
Mme D. LEROUX, Administrateur  
M. A. GUICHARD, Administrateur  
M. J.-R. LAFFONT, Administrateur

## Commissaire aux comptes

M. DORAY

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P. ....	50
Effets publics et valeurs assimilées .....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	35 742
A vue.....	35 742
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	16 194
Créances commerciales.....	2
Autres concours à la clientèle .....	16 192
Comptes ordinaires débiteurs .....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe .....	3 377
Actions et autres titres à revenu variable .....	10 392
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1
Parts dans les entreprises liées .....	6 300
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple .....	0
Immobilisations incorporelles .....	328
Immobilisations corporelles .....	250
Capital souscrit non versé .....	102
Actions propres .....	0
Autres actifs .....	2 311
Comptes de régularisation.....	324

**TOTAL DE L'ACTIF**

**75 371**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P. ....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	7 728
Comptes créditeurs de la clientèle .....	12 121
dont : Comptes d'épargne à régime spécial .....	0
Dettes représentées par un titre .....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables .....	0
Emprunts obligataires .....	0
Autres dettes représentées par un titre .....	0
Autres passifs.....	443
Comptes de régularisation .....	3
Provisions pour risques et charges .....	11 070
Provisions réglementées .....	0
Subventions d'investissement .....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	14 797
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées .....	0
Capital souscrit .....	28 303
Primes d'émission .....	0
Réserves.....	978
Ecart de réévaluation .....	0
Report à nouveau .....	- 261
Résultat de l'exercice .....	189

**TOTAL DU PASSIF**

**75 371**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés .....	0
Engagements de financement en faveur clientèle .....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit .....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit .....	309 169
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle .....	309 169	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus .....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4 505	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1 729
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit .....	1 305	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc. ....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	3 093	Charges générales d'exploitation.....	- 4 501
Intérêts et charges assimilés.....	- 170	dont : Frais de personnel.....	- 1 512
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit .....	- 170	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 167
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan .....	- 1 232
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A. ....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières .....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	140	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 26
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices .....	- 113
Net sur opérations financières.....	24	Résultat de l'exercice .....	189

# SOCIETE DE CAUTION MUTUELLE DES ADMINISTRATEURS DE BIENS ET AGENTS IMMOBILIERS - "SOCAMAB"

Société coopérative de caution mutuelle à capital variable  
18, rue Beaurepaire, 75010 PARIS

## Conseil d'administration

M. O. CHEYLUS, Président  
M. J.-F. ESCOFFIER, Vice-Président  
M. J.-H. MASSON, Vice-Président  
M. A. BESSUDO, Administrateur  
M. P. GAURIAU, Administrateur  
M. J. GRAILLAT, Administrateur

M. P. HELLIER DU VERNEUIL, Administrateur  
M. U. MORLOT DE WENGI, Administrateur  
M. B. MULHAUSER, Administrateur  
M. J.-M. THOMAS, Administrateur  
M. P. FERTORET, Administrateur  
SA MICHEL LAURENT, Administrateur

## Directeur général

M. Ch. MELCION

## Commissaire aux comptes

GUERARD VIALA SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P. ....	11
Effets publics et valeurs assimilées .....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	278 093
A vue.....	820
A terme.....	277 273
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle .....	0
Comptes ordinaires débiteurs .....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe .....	3 022
Actions et autres titres à revenu variable .....	170
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées .....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple .....	0
Immobilisations incorporelles .....	572
Immobilisations corporelles .....	8 463
Capital souscrit non versé .....	216
Actions propres .....	0
Autres actifs .....	645
Comptes de régularisation.....	212

**TOTAL DE L'ACTIF** 291 404

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle .....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial .....	0
Dettes représentées par un titre .....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables .....	0
Emprunts obligataires .....	0
Autres dettes représentées par un titre .....	0
Autres passifs.....	25 330
Comptes de régularisation .....	117
Provisions pour risques et charges .....	12 160
Provisions réglementées .....	0
Subventions d'investissement .....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	204 415
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées .....	0
Capital souscrit .....	19 288
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	27 028
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau .....	0
Résultat de l'exercice .....	3 066

**TOTAL DU PASSIF** 291 404

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés .....	0
Engagements de financement en faveur clientèle .....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit .....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit .....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle .....	9 536 675	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus .....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	36 178	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 2
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit .....	11 630	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc. ....	64
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	24 487	Charges générales d'exploitation.....	- 26 718
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	- 8 303
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit .....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 1 192
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan .....	- 4 222
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières .....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	908
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices .....	- 1 934
Net sur opérations financières.....	- 16	Résultat de l'exercice .....	3 066



# SOCIETE DE CAUTION MUTUELLE DES ENTREPRISES DE TRAVAIL TEMPORAIRE "SOCAMETT"

Société coopérative de caution mutuelle à capital variable  
37, rue de Rome, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. P. PAULUS, Président**  
**M. M. DEBELS, Vice-Président**  
S.M.I. SOCIETE MARSEILLAISE DE CREDIT, Administrateur  
STE BETECH, Administrateur  
STE MOBILE, Administrateur  
STE SNAT, Administrateur  
PRO CONSULTANT TRAVAIL TEMPORAIRE, Administrateur

I.P.S. ATLANTIQUE, Administrateur  
LANA INTERIM, Administrateur  
ALSACE INTERIM SUD, Administrateur  
STE LOCAMET, Administrateur  
SUD-EST SECRETARIAT, Administrateur  
STE CARELEC, Administrateur  
STE ACTUA, Administrateur

## Commissaire aux comptes

SCP KUBRYK ET AUTRES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.	0
Effets publics et valeurs assimilées	0
Créances sur les établissements de crédit	11 121
A vue	11 121
A terme	0
Créances sur la clientèle	3 608
Créances commerciales	0
Autres concours à la clientèle	168
Comptes ordinaires débiteurs	3 440
Affacturation	0
Obligations et autres titres à revenu fixe	0
Actions et autres titres à revenu variable	85 591
Promotion immobilière	0
Participations et activités de portefeuille	0
Parts dans les entreprises liées	500
Crédit-bail et location avec option d'achat	0
Location simple	0
Immobilisations incorporelles	0
Immobilisations corporelles	0
Capital souscrit non versé	7 487
Actions propres	0
Autres actifs	0
Comptes de régularisation	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 108 307

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.	0
Dettes envers les établissements de crédit	0
Comptes créditeurs de la clientèle	780
dont : Comptes d'épargne à régime spécial	0
Dettes représentées par un titre	0
Bons de caisse	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables	0
Emprunts obligataires	0
Autres dettes représentées par un titre	0
Autres passifs	22 674
Comptes de régularisation	752
Provisions pour risques et charges	11 404
Provisions réglementées	0
Subventions d'investissement	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel	17 338
Fonds pour risques bancaires généraux	0
Dettes subordonnées	0
Capital souscrit	33 213
Primes d'émission	0
Réserves	15 398
Ecart de réévaluation	0
Report à nouveau	0
Résultat de l'exercice	6 748

**TOTAL DU PASSIF** 108 307

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit	0	Autres engagements sur titres donnés	0
Engagements de financement en faveur clientèle	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit	195 810
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	964 514	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat	0	Autres engagements sur titres reçus	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés	343	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit	343	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.	105
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle	0	Charges générales d'exploitation	- 3 075
Intérêts et charges assimilés	- 21	dont : Frais de personnel	- 1 070
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle	- 21	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan	762
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.	0	Net corrections de valeur sur immob.financières	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.	0
Revenus des titres à revenu variable	3 599	Résultat exceptionnel avant impôt	1 101
Net des commissions	- 84	Impôt sur les bénéfices	- 1 818
Net sur opérations financières	5 836	Résultat de l'exercice	6 748

# SOCIETE DE CAUTION MUTUELLE DES NEGOCIANTS EN GRAINS DES REGIONS NORD-PICARDIE ET DES DEPARTEMENTS LIMITROPHES "CAUTION GRAINS NORD-PICARDIE"

Société coopérative de caution mutuelle à capital variable  
113, palais de la Bourse, BP 224, 59002 LILLE CEDEX

## Conseil d'administration

M. J.-J. CHARPENTIER, Président  
M. B. PION, Vice-Président  
M. C. DEFIVES, Vice-Président  
SA DELAUZANNE, Administrateur  
SA BORDEAU, Administrateur

SARL CARRE-HERMANT, Administrateur  
SA SERIEN, Administrateur  
SA BAVARD, Administrateur  
SA MORDACQ, Administrateur  
SA SOCAP, Administrateur

## Commissaire aux comptes

P. DE CONINCK

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	4 779
A vue.....	4 779
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	19 435
Actions et autres titres à revenu variable.....	1 574
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	7 736
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	30
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6
Comptes de régularisation.....	131

**TOTAL DE L'ACTIF** **33 694**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 455
Comptes de régularisation.....	309
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	1 574
Fonds pour risques bancaires généraux.....	700
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	19 949
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	7 529
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	178

**TOTAL DU PASSIF** **33 694**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	109 850
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	370 339	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 476	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 16
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	182	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	488
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 2 193
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	- 1 632
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 19
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	31
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	12
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 136
Net sur opérations financières.....	535	Résultat de l'exercice.....	178

# SOCIETE DE CAUTION MUTUELLE DES PROFESSIONS IMMOBILIERES ET FONCIERES "SOCAF"

Société coopérative de caution mutuelle à capital variable  
26, avenue de Suffren, 75015 PARIS

## Conseil d'administration

M. R. TROIN , Président  
M. J.-P. STEPHAN, Vice-Président  
REGIE LERY, Vice-Président  
M. C. VALLEE, Administrateur

SOCIETE CROSNIER NIDERKORN, Administrateur  
SOCIETE DE GERANCE RICHELIEU, Administrateur  
J. STEYER et C. DORAT, Administrateur

## Commissaire aux comptes

INDEX (SOCIETE INTERNATIONALE D'EXPERTISE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	105
Effets publics et valeurs assimilées.....	126 075
Créances sur les établissements de crédit.....	58 461
A vue.....	5 624
A terme.....	52 837
Créances sur la clientèle.....	3 778
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	3 778
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	8 343
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	512
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	9 288
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 161
Comptes de régularisation.....	602

**TOTAL DE L'ACTIF** 211 325

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	27 018
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 922
Comptes de régularisation.....	1 885
Provisions pour risques et charges.....	43 375
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	104 178
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	26 213
Primes d'émission.....	213
Réserves.....	952
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	2 782

**TOTAL DU PASSIF** 211 325

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	7 200
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	7 120 200	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	37 214	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 052	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 289
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	27 359	Charges générales d'exploitation.....	- 23 034
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	- 10 345
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 602
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 11 651
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	50	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 124
Net des commissions.....	- 10	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 350
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 782

# SOCIETE INTERPROFESSIONNELLE ARTISANALE DE GARANTIE D'INVESTISSEMENTS - S.I.A.G.I.

Société professionnelle - Loi du 17 novembre 1943  
2, rue Jean-Baptiste Pigalle, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-P. BIDAUD, Président**  
**M. R. ROLLIN, Vice-Président**  
**M. J. RIVIERE, Vice-Président**  
**Mme D. ROUGANNE, Vice-Présidente**  
M. P. GILLES, Administrateur  
M. Ch. CHAZAL, Administrateur  
M. P. SEASSARI, Administrateur  
M. C. SIMON, Administrateur  
M. B. GROSERRIN, Administrateur  
M. A. FRELICOT, Administrateur  
M. J. R. THOMAS, Administrateur  
M. J. VERNY, Administrateur

M. C. SOZZI, Administrateur  
M. C. LAVENT, Administrateur  
M. L. CAYROCHE, Administrateur  
M. J.-C. CIGANA, Administrateur  
M. R. GALLAND, Administrateur  
M. A. GRISSET, Administrateur  
M. N. BINOIS, Administrateur  
M. J. GRASSI, Administrateur  
M. R. AGUITTON, Administrateur  
M. B. CARLIER, Administrateur  
M. R. LAGRANGE, Administrateur

## Directeur général

M. M. COTTET

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	33
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	208 837
A vue.....	35 458
A terme.....	173 379
Créances sur la clientèle.....	2 492
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	265
Comptes ordinaires débiteurs.....	2 227
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	166 711
Actions et autres titres à revenu variable.....	214 704
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	50
Immobilisations corporelles.....	6 896
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	541
Comptes de régularisation.....	15 495

**TOTAL DE L'ACTIF** 615 759

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 349
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interban. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	9 640
Comptes de régularisation.....	21
Provisions pour risques et charges.....	587
Provisions réglementées.....	108
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	407 939
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	175 300
Capital souscrit.....	18 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 802
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	1 013

**TOTAL DU PASSIF** 615 759

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	5 631 875
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 609
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	53 635
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	7 007
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	45 166
Intérêts et charges assimilés.....	- 9 578
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 9 503
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	1 418
Net sur opérations financières.....	22

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 285
Charges générales d'exploitation.....	- 42 667
dont : Frais de personnel.....	- 30 276
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 956
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 5
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 2 209
Impôt sur les bénéfices.....	- 932
Résultat de l'exercice.....	1 013

# TOURISME-EXPANSION

Société coopérative de caution mutuelle à capital variable  
62, rue Tiquetonne, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. BACH, Président**  
**M. G. DEMESSENE, Vice-Président**  
M. P. CAHUZAC, Administrateur  
M. A. NAUDIN, Administrateur  
M. G. LHEUREUX, Administrateur  
M. D. FRELIN, Administrateur

M. R. GOUZOU, Administrateur  
M. Ch. JULIEN, Administrateur  
M. P.-A. LAFORTUNE, Administrateur  
M. C. IZARD, Administrateur  
M. D. LE BARS, Administrateur  
LES VOIES NAVIGABLES DE FRANCE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

SCP BEZ SUPERY FOUIN ET AUTRES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	778
A vue.....	778
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	8 597
Actions et autres titres à revenu variable.....	2 685
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	1 553
Capital souscrit non versé.....	11 825
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	29
Comptes de régularisation.....	13

**TOTAL DE L'ACTIF** **25 480**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	929
Comptes de régularisation.....	108
Provisions pour risques et charges.....	3 579
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	767
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 645
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	5 268
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 6 326
Résultat de l'exercice.....	510

**TOTAL DU PASSIF** **25 480**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	59 915	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 228	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 2
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	706	Charges générales d'exploitation.....	- 1 573
Intérêts et charges assimilés.....	- 116	dont : Frais de personnel.....	- 733
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 121
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	219
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	28	Résultat exceptionnel avant impôt.....	19
Net des commissions.....	234	Impôt sur les bénéfices.....	- 8
Net sur opérations financières.....	595	Résultat de l'exercice.....	510

# **SOCIÉTÉS DE CRÉDIT IMMOBILIER**

**(39 SOCIÉTÉS)**

# "AIPAL CREDIT" SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER - S.A.C.I.A.C.

Société anonyme à conseil d'administration  
14-16, rue Montalivet, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. C. GAZET du CHATELIER, Président**  
AIPAL - CILMI, Administrateur  
S.A. D'H.L.M. EFIDIS, Administrateur  
S.A. CREDIT IMMOBILIER DE LA MOSELLE, Administrateur  
S.A. d'HLM IMMOBILIERE 3F, Administrateur  
M. P. le BLANC de CERNEX, Administrateur

M. M. CARDON, Administrateur  
M. G. LAURANS, Administrateur  
M. J.-B. MARRIER D'UNIENVILLE, Administrateur  
M. L. PELLOUX, Administrateur  
M. J.-P. ROUVEROUX, Administrateur

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

GEORGES GREGOIRE ET ASSOCIES SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	22
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	14 690
A vue.....	11 378
A terme.....	3 312
Créances sur la clientèle.....	1 189 418
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 189 418
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	48 318
Parts dans les entreprises liées.....	1 106
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	139
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10 248
Comptes de régularisation.....	890

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 264 831**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	927 535
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 373
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	154 463
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	154 463
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 337
Comptes de régularisation.....	54 067
Provisions pour risques et charges.....	4 878
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	4 098
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	19 913
Primes d'émission.....	45 393
Réserves.....	44 790
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	3 174
Résultat de l'exercice.....	1 810

**TOTAL DU PASSIF**

**1 264 831**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	20 921	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	25 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	18 375	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	120 636	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 972	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 413
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	118 664	Charges générales d'exploitation.....	- 21 083
Intérêts et charges assimilés.....	- 98 207	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 79 908	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 8
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 464	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	2 820
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	137
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	148	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1 532
Net des commissions.....	- 688	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 810

# CREDIT IMMOBILIER D'ALSACE LORRAINE, FILIALE FINANCIERE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
11, rue du Marais Vert, 67084 STRASBOURG CEDEX

## Directoire

**M. F. BOHN, Président**  
M. Ph. LAUNAY, Directeur

M. D. PIERSON, Directeur

## Conseil de surveillance

**M. G. de WARREN, Président**  
M. A. BECK,  
M. A. BECKER,  
M. P. CHARLIER,

M. A. LITZLER,  
M. B. MILER,  
M. F.-R. SPONY,  
M. Ph. VOINSON,

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

EINHORN-MAZARS ET GUERARD SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	14
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	21 738
A vue.....	3 036
A terme.....	18 702
Créances sur la clientèle.....	1 849 952
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 849 952
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	11
Immobilisations corporelles.....	167
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 903
Comptes de régularisation.....	9 123

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 882 908**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 721 801
Comptes créditeurs de la clientèle.....	593
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	7 156
Comptes de régularisation.....	2 351
Provisions pour risques et charges.....	497
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	150 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 283
Résultat de l'exercice.....	793

**TOTAL DU PASSIF**

**1 882 908**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	210 366	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	228 686
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	16 082	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	38 132
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	113 049	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 671
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 347	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	85
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	111 702	Charges générales d'exploitation.....	- 18 175
Intérêts et charges assimilés.....	- 90 735	dont : Frais de personnel.....	- 10 974
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 87 146	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 207
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 589	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 4 301
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	221
Net des commissions.....	- 2 240	Impôt sur les bénéfices.....	- 25
Net sur opérations financières.....	- 550	Résultat de l'exercice.....	793



# CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE FINANCIERE RHONE AIN

Société anonyme à conseil d'administration  
14, rue Tronchet, 69006 LYON

## Conseil d'administration

**M. A. PERRIER, Président**  
**M. A. BOCCARD, Vice-Président**  
**M. R. LINAGE, Vice-Président**  
M. M. DAMIANS, Administrateur-Secrétaire  
CAISSE INTERPROFESSIONNELLE DU LOGEMENT, Administrateur

CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE LYON, Administrateur  
CREDIT IMMOBILIER POPULAIRE DE L'AIN, Administrateur  
CREDIT IMMOBILIER BRESSE-DOBES-BUGEY ET PAYS DE GEX, Administrateur  
M. C. COURAUD, Administrateur  
M. J.-M. ROCHETTE, Administrateur

## Directeur général

M. C. BODEAU

## Commissaire aux comptes

M. MAZA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	45
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	30 784
A vue.....	18 454
A terme.....	12 330
Créances sur la clientèle.....	1 399 588
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 399 588
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	428
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	2 021
Immobilisations corporelles.....	2 241
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 479
Comptes de régularisation.....	8 665

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 448 251**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 290 191
Comptes créditeurs de la clientèle.....	30 574
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	12 231
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	1 760
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	120 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	929
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 2 277
Résultat de l'exercice.....	- 5 157

**TOTAL DU PASSIF**

**1 448 251**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	249 572
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	149 666
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	54 979
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	84 885
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 363
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	83 522
Intérêts et charges assimilés.....	- 64 396
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 62 174
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 333
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	10
Net des commissions.....	- 6 542
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	4 232
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	50 523
Charges générales d'exploitation.....	- 70 506
dont : Frais de personnel.....	- 14 409
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 112
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 073
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 178
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 5 157

# CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE MIDI-PYRENEES, FINANCIERE REGIONALE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
104, avenue Jean-Rieux, 31500 TOULOUSE

## Directoire

M. Ch. GUERDER, Président  
M. G. MARCOS, Directeur

M. G. GARRABE, Directeur

## Conseil de surveillance

M. P. BOUTIN, Président  
M. H. DELPOUX, Vice-Président  
M. R. JALADE,  
M. M. AÏRA,  
M. J. AUSSAGUEL,  
M. A. HAAS,

Mme A. GUILLOTEAU,  
M. A. BOUYSSIE,  
M. E. DE ROALDES,  
M. A. ABADIE,  
M. D. ASTRUC,  
M. J.-P. TARTIE,

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P. ....	0
Effets publics et valeurs assimilées .....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	12 206
A vue.....	12 206
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 383 471
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle .....	1 383 471
Comptes ordinaires débiteurs .....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable .....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	17 577
Parts dans les entreprises liées .....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple .....	0
Immobilisations incorporelles .....	2 930
Immobilisations corporelles .....	3 104
Capital souscrit non versé .....	0
Actions propres .....	0
Autres actifs .....	3 696
Comptes de régularisation.....	11 374

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 434 358

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P. ....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 312 596
Comptes créditeurs de la clientèle .....	18 895
dont : Comptes d'épargne à régime spécial .....	0
Dettes représentées par un titre .....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires .....	0
Autres dettes représentées par un titre .....	0
Autres passifs .....	5 992
Comptes de régularisation .....	5 838
Provisions pour risques et charges .....	4 126
Provisions réglementées .....	0
Subventions d'investissement .....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées .....	0
Capital souscrit .....	100 000
Primes d'émission .....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau .....	95
Résultat de l'exercice .....	- 13 184

**TOTAL DU PASSIF** 1 434 358

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés .....	0
Engagements de financement en faveur clientèle .....	263 073	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	107 168
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit .....	23 561	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	125 044
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle .....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus .....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	87 319	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	574
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit .....	2 993	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc. ....	14 841
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	84 324	Charges générales d'exploitation.....	- 44 557
Intérêts et charges assimilés.....	- 67 169	dont : Frais de personnel.....	- 18 705
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit .....	- 63 927	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 729
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 18	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan .....	- 2 584
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A. ....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières .....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	142
Net des commissions.....	- 685	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 336	Résultat de l'exercice .....	- 13 184

# CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE-FINALOG

Société anonyme à conseil d'administration  
18, avenue Foch, 59000 LILLE

## Conseil d'administration

**M. M.-P. VERSPIEREN, Président**  
M. G. MATHIAS, Administrateur

S.C.I. MAISON DES FLANDRES, Administrateur  
M. J. LECOINTE, Administrateur-Directeur général

## Commissaire aux comptes

FIDUCIAIRE DU NORD SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	15
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	60 427
A vue.....	18 851
A terme.....	41 576
Créances sur la clientèle.....	160 430
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	160 430
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	1 000
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	20 888
Parts dans les entreprises liées.....	53 669
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 063
Immobilisations corporelles.....	2 511
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 756
Comptes de régularisation.....	217

**TOTAL DE L'ACTIF 303 976**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	46 662
Comptes créditeurs de la clientèle.....	87 482
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 943
Comptes de régularisation.....	7 721
Provisions pour risques et charges.....	5 290
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	5
Dettes subordonnées.....	24 244
Capital souscrit.....	129 465
Primes d'émission.....	13
Réserves.....	336
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	775
Résultat de l'exercice.....	40

**TOTAL DU PASSIF 303 976**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	9 488	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	16 342
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	26 734
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	11 960	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	486
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 104	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	42 970
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	10 856	Charges générales d'exploitation.....	- 44 566
Intérêts et charges assimilés.....	- 7 530	dont : Frais de personnel.....	- 22 870
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 5 569	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 1 230
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 961	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	402
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	25	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 3 382
Net des commissions.....	- 67	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	972	Résultat de l'exercice.....	40

# CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE-LYON, SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER

Société anonyme à conseil d'administration  
14, rue Tronchet, 69457 LYON CEDEX 06

## Conseil d'administration

M. A. PERRIER, Président  
M. A. BOCCARD, Vice-Président  
M. C. GODIGNON, Administrateur-Secrétaire  
CAISSE INTERPROFESSIONNELLE DU LOGEMENT, Administrateur

SOCIETE LYONNAISE POUR L'HABITAT, Administrateur  
DEPARTEMENT DU RHONE, Administrateur  
M. M. DAMIANS, Administrateur  
M. J.-M. ROCHETTE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

S.C.P. BECQUART EURL

P. LARA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P. ....	96
Effets publics et valeurs assimilées .....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	86 457
A vue.....	53 300
A terme.....	33 157
Créances sur la clientèle.....	1 569 460
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle .....	1 568 481
Comptes ordinaires débiteurs .....	979
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe .....	100
Actions et autres titres à revenu variable .....	1 720
Promotion immobilière.....	1 317
Participations et activités de portefeuille.....	47 734
Parts dans les entreprises liées .....	59 066
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple .....	0
Immobilisations incorporelles .....	45
Immobilisations corporelles .....	5 477
Capital souscrit non versé .....	0
Actions propres .....	0
Autres actifs .....	26 211
Comptes de régularisation.....	3 329

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 801 012**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P. ....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 362 540
Comptes créditeurs de la clientèle .....	21 879
dont : Comptes d'épargne à régime spécial .....	0
Dettes représentées par un titre .....	4 696
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables .....	0
Emprunts obligataires .....	4 696
Autres dettes représentées par un titre .....	0
Autres passifs .....	19 920
Comptes de régularisation .....	42 160
Provisions pour risques et charges .....	27 649
Provisions réglementées .....	0
Subventions d'investissement .....	2 050
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées .....	0
Capital souscrit .....	15 670
Primes d'émission .....	128 019
Réserves.....	130 278
Ecarts de réévaluation .....	0
Report à nouveau .....	0
Résultat de l'exercice .....	46 151

**TOTAL DU PASSIF**

**1 801 012**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle .....	17 619
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit .....	48 286
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle .....	4 756
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés .....	65 451
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	18 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit .....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus .....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	160 569
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit .....	3 570
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle .....	156 999
Intérêts et charges assimilés.....	- 112 840
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit .....	- 111 650
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle .....	- 491
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A. ....	20
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1 332
Net des commissions.....	- 1 986
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 12 697
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc. ....	5 085
Charges générales d'exploitation.....	- 27 992
dont : Frais de personnel.....	- 12 558
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 561
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan .....	36 059
Net corrections de valeur sur immob.financières .....	1 537
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 2 375
Impôt sur les bénéfices .....	0
Résultat de l'exercice .....	46 151

# CREDIT IMMOBILIER HAUTS DE FRANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
32, rue Delisse Engrand, 62400 BETHUNE

## Conseil d'administration

**M. M. DEROO, Président**  
SACI DOUAI-OIGNIES, Administrateur  
SACI BETHUNE-ST-OMER, Administrateur  
SACI HAZEBROUCK, Administrateur  
M. J. CARDON, Administrateur  
M. H. BRABANT, Administrateur

M. D. DENEUVILLE, Administrateur  
M. G. CLEENEWERK, Administrateur  
M. A. BEDOY, Administrateur  
M. J.-L. CONVERT, Administrateur  
M. S. VILCOT, Administrateur  
M. B. DUTILLEUL, Administrateur

## Commissaires aux comptes

EXCO DOUAI SA

C. BRAZILIER

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	19 965
A vue.....	19 965
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	68 827
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	550
Immobilisations corporelles.....	2 233
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF**

**91 585**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	9 405
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 513
Comptes de régularisation.....	138
Provisions pour risques et charges.....	813
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	81 250
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 1 534

**TOTAL DU PASSIF**

**91 585**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	130
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	353
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	353
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	14 287
Charges générales d'exploitation.....	- 15 083
dont : Frais de personnel.....	- 9 980
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 1 132
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	143
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 34
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 1 534

# CREDIT IMMOBILIER MIDI-MEDITERRANEE, SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER

Société anonyme à conseil d'administration  
2, place de la Préfecture, 13291 MARSEILLE CEDEX 6

## Conseil d'administration

M. J. LOUBAT, Président  
M. P. STORIONE, Administrateur  
M. M. DULAU, Administrateur  
M. P. GIRAUD, Administrateur  
M. B. FABRE, Administrateur  
M. G. TEPLANSKY, Administrateur

M. J. F. BRANDO, Administrateur  
M. J.-C. BEZIN, Administrateur  
SOCIETE NOUVELLE D'HLM DE MARSEILLE, Administrateur  
CIL UNICIL, Administrateur  
S.A. D'HLM DOMICIL, Administrateur  
S.A. D'HLM PHOCEEENNE D'HABITATIONS, Administrateur

## Directeur général

M. S. BONNOIS

## Commissaires aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

CABINET GIRAUD ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.	43
Effets publics et valeurs assimilées	0
Créances sur les établissements de crédit	107 573
A vue	47 023
A terme	60 550
Créances sur la clientèle	753 806
Créances commerciales	0
Autres concours à la clientèle	753 806
Comptes ordinaires débiteurs	0
Affacturation	0
Obligations et autres titres à revenu fixe	0
Actions et autres titres à revenu variable	0
Promotion immobilière	0
Participations et activités de portefeuille	55 902
Parts dans les entreprises liées	15
Crédit-bail et location avec option d'achat	0
Location simple	0
Immobilisations incorporelles	4
Immobilisations corporelles	281
Capital souscrit non versé	0
Actions propres	0
Autres actifs	15 500
Comptes de régularisation	4 211

**TOTAL DE L'ACTIF** 937 335

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.	0
Dettes envers les établissements de crédit	739 065
Comptes créditeurs de la clientèle	1 379
dont : Comptes d'épargne à régime spécial	0
Dettes représentées par un titre	0
Bons de caisse	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables	0
Emprunts obligataires	0
Autres dettes représentées par un titre	0
Autres passifs	11 105
Comptes de régularisation	65 576
Provisions pour risques et charges	3 008
Provisions réglementées	0
Subventions d'investissement	210
Dépôts de garantie à caractère mutuel	0
Fonds pour risques bancaires généraux	4 000
Dettes subordonnées	0
Capital souscrit	35 069
Primes d'émission	0
Réserves	14 826
Ecarts de réévaluation	0
Report à nouveau	55 623
Résultat de l'exercice	7 474

**TOTAL DU PASSIF** 937 335

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit	0	Autres engagements sur titres donnés	0
Engagements de financement en faveur clientèle	19 668	Engagements de financement reçus d'ets de crédit	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit	23 511	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	339	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat	0	Autres engagements sur titres reçus	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés	67 384	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire	580
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit	867	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.	16 995
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle	66 517	Charges générales d'exploitation	- 28 577
Intérêts et charges assimilés	- 41 895	dont : Frais de personnel	- 7 371
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit	- 41 321	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.	- 410
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle	- 574	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan	- 2 259
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.	0	Net corrections de valeur sur immob.financières	- 1 958
Net des produits et ch. sur op. de location simple	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.	0
Revenus des titres à revenu variable	127	Résultat exceptionnel avant impôt	- 646
Net des commissions	- 383	Impôt sur les bénéfices	0
Net sur opérations financières	- 1 484	Résultat de l'exercice	7 474

# FINANCIERE CENTRE-LOIRE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
33, rue du Faubourg de Bourgogne, 45000 ORLEANS

## Directoire

**M. M. CORNU, Président**  
**M. B. PASDELOUP, Directeur général**

M. P. FOURNIER MONTGIEUX,  
M. Ph. BORDAS,

## Conseil de surveillance

**M. J. VERLEURE, Président**  
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DU CHER,  
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE HABITAT GROUPE 36,  
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DE TOURAINE,  
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DU VAL DE LOIRE,  
SOCIETE DE PARTICIPATION DES S.A.C.I. DU CENTRE-LOIRE,

SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER LA RUCHE,  
M. F.-H. MAINDRAULT,  
M. A. HUBERT,  
M. D. LOUBET,  
M. G. DEBAQUE,

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

COGEP (GROUPE D'EXPERTS COMPTABLES - COMMISSAIRES AUX COMPTES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	24 477
A vue.....	14 036
A terme.....	10 441
Créances sur la clientèle.....	1 005 334
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 005 334
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	429
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	101
Immobilisations corporelles.....	675
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	830
Comptes de régularisation.....	16 626

**TOTAL DE L'ACTIF 1 048 472**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	875 231
Comptes créditeurs de la clientèle.....	435
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 625
Comptes de régularisation.....	3 629
Provisions pour risques et charges.....	1 336
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	31 693
Capital souscrit.....	140 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 4 641
Résultat de l'exercice.....	- 836

**TOTAL DU PASSIF 1 048 472**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	3 499
Engagements de financement en faveur clientèle.....	166 268
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	110 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	100 104
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	30 334

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	61 666
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 560
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	57 106
Intérêts et charges assimilés.....	- 49 681
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 46 435
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 246
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	10
Net des commissions.....	- 804
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 618
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 324
Charges générales d'exploitation.....	- 16 433
dont : Frais de personnel.....	- 4 060
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 367
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 359
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 838
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 836

# FINANCIERE DE CREDIT IMMOBILIER DE PICARDIE-CHAMPAGNE- ARDENNE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
52, avenue de Paris, 02200 SOISSONS

## Directoire

M. R. HELINE, Président  
M. A. BALTAZART, Directeur général  
M. R. TERNACLE, Directeur

M. J. BRIDE, Directeur  
M. M. VENDEVILLE, Directeur

## Conseil de surveillance

M. P. FOURNIER, Président  
M. J.-H. CARPENTIER, Vice-Président  
M. S. RENAUD,  
M. G. VERMEERSCH,  
M. A. LIAIGRE,  
M. G. BAUX,

M. M. BENOIST,  
M. R. HOUDRY,  
M. C. de COURSON,  
M. P. NAGLE,  
M. E. DECAYEUX,  
M. H. DELCAMPE,

## Commissaire aux comptes

CABINET BECQUART EURL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	41
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	73 133
A vue.....	60 302
A terme.....	12 831
Créances sur la clientèle.....	1 201 051
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 201 051
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	186
Immobilisations corporelles.....	1 138
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 891
Comptes de régularisation.....	7 968

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 285 408

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 119 734
Comptes créditeurs de la clientèle.....	60 738
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	14 024
Comptes de régularisation.....	512
Provisions pour risques et charges.....	73
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	90 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	19
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	308

**TOTAL DU PASSIF** 1 285 408

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	176 007	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	38 264
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	49 110
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	78 298	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2 440
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 392	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 137
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	74 906	Charges générales d'exploitation.....	- 17 275
Intérêts et charges assimilés.....	- 60 661	dont : Frais de personnel.....	- 2 939
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 57 565	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 439
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 096	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	84
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 4
Net des commissions.....	- 3 272	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	308



# FINANCIERE DE L'IMMOBILIER SUD ATLANTIQUE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
11, cours du 30 Juillet, 33000 BORDEAUX

## Directoire

**M. G. MARTIN, Président**  
M. J.-C. LANDREAU,  
M. J.-L. CERVETTI,

M. C. GAUCHE,  
Mme M. BORDENAVE,

## Conseil de surveillance

**M. P.-H. SABIN, Président**  
**M. L. BRUN, Vice-Président**  
CREDIT IMMOBILIER DES PREVOYANTS,  
CREDIT IMMOBILIER AQUITAINE SUD,  
CREDIT IMMOBILIER ALLIANCE FINANCEMENT,  
SOCIETE DE PARTICIPATION SUD-ATLANTIQUE,

M. J.-P. GIRARD,  
M. R. ORIOU,  
M. A. POUHEYTIE,  
M. M. ESPAGNET,  
M. M. LE SOLLEU,  
M. J.-P. FORCANS,

## Commissaire aux comptes

EURL GUIBERT LIONEL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	79
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	80 013
A vue.....	26 835
A terme.....	53 178
Créances sur la clientèle.....	2 072 178
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 072 178
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	551
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	900
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	91
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 493
Comptes de régularisation.....	17 665

**TOTAL DE L'ACTIF** 2 176 970

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 001 586
Comptes créditeurs de la clientèle.....	129
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	5 469
Comptes de régularisation.....	2 412
Provisions pour risques et charges.....	75
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	160 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3 267
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	4 032

**TOTAL DU PASSIF** 2 176 970

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	303 147	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	180 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	60 915
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	133 690	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	206
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	5 376	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	784
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	128 314	Charges générales d'exploitation.....	- 24 350
Intérêts et charges assimilés.....	- 106 889	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 102 950	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 6
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 939	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	102
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	16	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 441
Net des commissions.....	- 932	Impôt sur les bénéfices.....	- 35
Net sur opérations financières.....	5	Résultat de l'exercice.....	4 032

# FINANCIERE INTER-REGIONALE DE CREDIT IMMOBILIER

Société anonyme à conseil d'administration  
59, rue de Provence, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

### M. C. SADOON, Président

SOCIETE CENTRALE DE CREDIT IMMOBILIER, Administrateur  
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DE HAUTE MARNE, Administrateur  
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER AIPAL CREDIT, Administrateur  
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE 60, Administrateur  
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DE CHAMPAGNE, Administrateur

SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DE L'EURE ET LOIR, Administrateur  
C.N.P. -I.A.M., Administrateur  
M. Th. GUILLEMIN, Administrateur  
M. J.-B. PASCAL, Administrateur  
M. M. ZNIBER, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	167
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	35 350
A vue.....	890
A terme.....	34 460
Créances sur la clientèle.....	2 867 496
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 867 496
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	15
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	399
Immobilisations corporelles.....	93
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 991
Comptes de régularisation.....	28 191

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 938 702**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 703 686
Comptes créditeurs de la clientèle.....	11 684
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	20 331
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	20 331
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	22 147
Comptes de régularisation.....	2 872
Provisions pour risques et charges.....	2 311
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	203 067
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	196
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 18 913
Résultat de l'exercice.....	- 8 679

**TOTAL DU PASSIF**

**2 938 702**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	606 735	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	349 583
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	104 476
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	42 983	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	170 412	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2 822
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	5 220	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 774
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	165 192	Charges générales d'exploitation.....	- 47 384
Intérêts et charges assimilés.....	- 138 441	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 131 431	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 552
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 5 159	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 164
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	47
Net des commissions.....	- 158	Impôt sur les bénéfices.....	- 35
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 8 679

# FINANCIERE REGIONALE ALPES

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
42bis, quai de France, BP 466, 38016 GRENOBLE CEDEX 01

## Directoire

Mme C. PERENET, Président  
M. J.-J. BELLEMIN COMTE,

M. F. CORREARD,

## Conseil de surveillance

M. E. NYCOLLIN, Président  
M. B. SEVEZ, Vice-Président  
M. D. BLANCHARD,  
M. C. VITETTA,  
M. R. JANOT,  
M. A. DUFOUR,

M. M. GLENARD,  
M. J. DAY,  
M. P. VINIT,  
M. S. MEUNIER,  
M. A. GEORGES,  
M. C. PICON,

## Commissaire aux comptes

FLUCHAIRE MONTOYA & ASSOCIES (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	49
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	185 247
A vue.....	44 323
A terme.....	140 924
Créances sur la clientèle.....	1 494 042
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 494 042
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	1 906
Actions et autres titres à revenu variable.....	9 104
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 592
Immobilisations corporelles.....	3 476
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	819
Comptes de régularisation.....	17 356

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 713 591**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 525 341
Comptes créditeurs de la clientèle.....	8 599
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	9 645
Comptes de régularisation.....	867
Provisions pour risques et charges.....	2 156
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	74 060
Capital souscrit.....	100 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	256
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 3 452
Résultat de l'exercice.....	- 3 881

**TOTAL DU PASSIF**

**1 713 591**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	237 979
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	30 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	122 818
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	99 142
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 541
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	94 568
Intérêts et charges assimilés.....	- 76 248
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 72 558
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 690
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	218
Net des commissions.....	- 2 128
Net sur opérations financières.....	290

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2 362
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	609
Charges générales d'exploitation.....	- 27 009
dont : Frais de personnel.....	- 15 706
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 922
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 745
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	585
Impôt sur les bénéfices.....	- 35
Résultat de l'exercice.....	- 3 881

# FINANCIERE REGIONALE CREDIT IMMOBILIER NORMANDIE S.A.

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
29, avenue Verdun, 14000 CAEN

## Directoire

**M. R. DEL BIANCO, Président**  
Mme M. LAUNAY,  
M. J.-M. RILLET,

M. J.-M. GODEFROY,  
M. F. MONTEIL,

## Conseil de surveillance

**M. P. VERNETTI, Président**  
**M. B. ROUXELIN, Vice-Président**  
M. J.-C. RIGAL ROY,  
M. R. POUGNIE,  
M. P.-L. LAUNAY,  
Mme C. PEPIN,  
CREDIT IMMOBILIER DE L'EURE,

CREDIT IMMOBILIER DE ROUEN,  
CREDIT IMMOBILIER DU CALVADOS,  
CREDIT IMMOBILIER DE L'ORNE,  
CREDIT IMMOBILIER FRANCE MANCHE,  
CREDIT IMMOBILIER DE DIEPPE,  
SOCIETE HAVRAISE DE CREDIT IMMOBILIER,  
CINP SA,

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	25
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	114 857
A vue.....	19 459
A terme.....	95 398
Créances sur la clientèle.....	1 776 311
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 776 311
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	40 255
Actions et autres titres à revenu variable.....	99 757
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	259
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	934
Immobilisations corporelles.....	1 489
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	128
Comptes de régularisation.....	17 878

**TOTAL DE L'ACTIF** **2 051 893**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 909 693
Comptes créditeurs de la clientèle.....	7 723
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 294
Comptes de régularisation.....	4 763
Provisions pour risques et charges.....	300
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	48 658
Capital souscrit.....	80 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 3 069
Résultat de l'exercice.....	531

**TOTAL DU PASSIF** **2 051 893**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	246 840	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	55 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	77 853
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	117 433	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2 719
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 772	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 974
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	113 377	Charges générales d'exploitation.....	- 22 868
Intérêts et charges assimilés.....	- 97 971	dont : Frais de personnel.....	- 3 179
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 93 437	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 910
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 4 534	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 853
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	6	Résultat exceptionnel avant impôt.....	4 705
Net des commissions.....	- 4 832	Impôt sur les bénéfices.....	- 35
Net sur opérations financières.....	1 163	Résultat de l'exercice.....	531

# FINANCIERE REGIONALE DE CREDIT IMMOBILIER DE BRETAGNE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
9, rue du 71è R.I., 22000 SAINT-BRIEUC

## Directoire

**M. P. J. LE ROUX, Président**  
M. Ph. CARDINAL, Directeur

M. R. HENRY, Directeur

## Conseil de surveillance

**M. J. ALLAIN, Président**  
M. E. BOUTBIEN,  
C.I.B. PARTICIPATIONS,  
M. Y. L'HOTELIER,  
C.I.A.A.,

CREDIT IMMOBILIER DE BRETAGNE,  
M. P. CHARRIER,  
M. A. DAVID,  
M. B. CONNEN,  
M. Y. PHILIPPE,

## Commissaire aux comptes

S. ROUXEL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	49 688
A vue.....	3 246
A terme.....	46 442
Créances sur la clientèle.....	1 244 165
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 244 165
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	531
Immobilisations corporelles.....	753
Capital souscrit non versé.....	30 000
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	956
Comptes de régularisation.....	21 959

**TOTAL DE L'ACTIF 1 348 052**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 132 380
Comptes créditeurs de la clientèle.....	41 175
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	7 450
Comptes de régularisation.....	15 652
Provisions pour risques et charges.....	412
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	53 687
Capital souscrit.....	100 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	144
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 3 767
Résultat de l'exercice.....	919

**TOTAL DU PASSIF 1 348 052**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	257 413	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	122 507
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	1 915	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	46 149
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	84 038	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1 529
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 512	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 209
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	80 526	Charges générales d'exploitation.....	- 18 311
Intérêts et charges assimilés.....	- 69 230	dont : Frais de personnel.....	- 4 066
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 63 006	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 95
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 6 224	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 889
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	146
Net des commissions.....	627	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 105	Résultat de l'exercice.....	919

# FINANCIERE REGIONALE DE CREDIT IMMOBILIER DU NORD/PAS-DE-CALAIS

Société anonyme à conseil d'administration  
7, rue Tenremonde, BP 9, 59005 LILLE CEDEX

## Conseil d'administration

**M.J.-L. AYME, Président**  
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DE BETHUNE - SAINT-OMER, Administrateur

SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DE LILLE ET DES PAYS DU NORD, Administrateur  
COMPAGNIE DES CREDIT IMMOBILIER DU NORD PAS-DE-CALAIS, Administrateur

## Directeur général

M. G. WATTINNE

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

FIDUCIAIRE DU NORD SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	46
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	101 118
A vue.....	46 342
A terme.....	54 776
Créances sur la clientèle.....	3 218 170
Créances commerciales.....	11 836
Autres concours à la clientèle.....	3 206 334
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	338
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	79
Immobilisations corporelles.....	568
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 786
Comptes de régularisation.....	32 247

**TOTAL DE L'ACTIF**

**3 355 352**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 140 832
Comptes créditeurs de la clientèle.....	9 249
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 625
Comptes de régularisation.....	8 981
Provisions pour risques et charges.....	12 409
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	31 873
Capital souscrit.....	142 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2 606
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 3 515
Résultat de l'exercice.....	9 292

**TOTAL DU PASSIF**

**3 355 352**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	260 617
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	160 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	100 854
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	236 694
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 006
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	232 688
Intérêts et charges assimilés.....	- 180 272
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 176 395
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 877
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 4 620
Net sur opérations financières.....	380

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	6 031
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	60 466
Charges générales d'exploitation.....	- 104 343
dont : Frais de personnel.....	- 3 954
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 204
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 9 423
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	4 658
Impôt sur les bénéfices.....	- 75
Résultat de l'exercice.....	9 292

# FINANCIERE REGIONALE DE CREDITS IMMOBILIERS DE L'EST

Société anonyme à conseil d'administration  
2, place Saint-Martin, BP 566, 57010 METZ CEDEX 1

## Conseil d'administration

**M. J.-M. BROD, Président**  
M. A. NAZEYROLLAS, Administrateur délégué  
M. F. RENOLLEAU, Administrateur

CREDIT IMMOBILIER DE LA MOSELLE, Administrateur  
CREDIT IMMOBILIER DES VOSGES, Administrateur  
HOLDING DE CREDITS IMMOBILIERS, Administrateur

## Directeur général

M. J.-C. BESSON

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

G. SALFRANC

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	198
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	23 606
A vue.....	12 804
A terme.....	10 802
Créances sur la clientèle.....	1 319 397
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 319 397
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	28 000
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	617
Immobilisations corporelles.....	1 071
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	29 555
Comptes de régularisation.....	23 505

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 425 949

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 280 392
Comptes créditeurs de la clientèle.....	759
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	30 574
Comptes de régularisation.....	13 701
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	100 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	330
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	193

**TOTAL DU PASSIF** 1 425 949

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	119 228	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	124 161
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	22 392
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	24 440
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	105 106	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1 020
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 455	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	5 316
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	100 651	Charges générales d'exploitation.....	- 28 484
Intérêts et charges assimilés.....	- 83 365	dont : Frais de personnel.....	- 13
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 83 365	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 552
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 921
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	302	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	4 999
Net des commissions.....	- 1 440	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	212	Résultat de l'exercice.....	193

# FINANCIERE REGIONALE POUR L'HABITAT - PAYS DE LA LOIRE

Société anonyme à conseil d'administration  
49, quai Malakoff, 44000 NANTES

## Conseil d'administration

**M. A. ROPERS, Président**  
Mme S. MEIGNEN, Administrateur  
M. R. DAVID, Administrateur  
M. D. DIMICOLI, Administrateur  
M. A. FETIVEAU, Administrateur  
M. J. MAUGIN, Administrateur

M. G. MOREAU, Administrateur  
M. M. PINOCHE, Administrateur  
M. J. DE LA ROCETHULON, Administrateur  
M. A. ROPERS, Administrateur  
M. M DE SAGAZAN, Administrateur

## Directeur général

M. A. COULAIS

## Commissaire aux comptes

SOFICA SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	71
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	25 838
A vue.....	5 946
A terme.....	19 892
Créances sur la clientèle.....	1 618 077
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 618 077
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	643
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 046
Immobilisations corporelles.....	2 312
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 465
Comptes de régularisation.....	16 002

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 667 454

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 553 318
Comptes créditeurs de la clientèle.....	8 428
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	8 753
Comptes de régularisation.....	2 501
Provisions pour risques et charges.....	5 477
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	107 991
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 15 901
Résultat de l'exercice.....	- 3 113

**TOTAL DU PASSIF** 1 667 454

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	241 530	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	80 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	141 563
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	97 842	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1 398
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 615	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 626
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	96 111	Charges générales d'exploitation.....	- 21 345
Intérêts et charges assimilés.....	- 81 751	dont : Frais de personnel.....	- 9 118
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 77 970	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 975
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 781	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 917
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	15	Résultat exceptionnel avant impôt.....	151
Net des commissions.....	- 157	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 3 113



# FINANCIERE REGIONALE POUR L'HABITAT ALDA

Société anonyme à conseil d'administration  
Immeuble "Le Mail", 17bis, boulevard Waldeck Rousseau, 42400 SAINT-CHAMOND

## Conseil d'administration

**M. H. FESVRE, Président-Directeur général**  
M. J.-M. PAULET, Administrateur-Directeur général  
HOLDING DES SACI ALDA, Administrateur  
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DU PUY-DE-DOME, Administrateur

SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER LE FOYER ROANNAIS, Administrateur  
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER FOREZ-VELAY, Administrateur  
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER VALLEE DU RHONE, Administrateur  
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER VIVARAIS, Administrateur

## Commissaires aux comptes

CABINET BECQUART EURL

P. MARCON

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	5
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	76 786
A vue.....	28 986
A terme.....	47 800
Créances sur la clientèle.....	1 342 390
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 342 390
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	331
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	270
Immobilisations corporelles.....	635
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 254
Comptes de régularisation.....	10 432

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 433 103

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 302 959
Comptes créditeurs de la clientèle.....	154
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	154
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 717
Comptes de régularisation.....	2 152
Provisions pour risques et charges.....	407
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	120 009
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	898
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	1 807

**TOTAL DU PASSIF** 1 433 103

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	10 282	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	223 385	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	95 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	127 051	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	86 228	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 615
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 593	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 172
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	83 628	Charges générales d'exploitation.....	- 17 150
Intérêts et charges assimilés.....	- 73 033	dont : Frais de personnel.....	- 9 695
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 73 033	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 579
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 407
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 4
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 35
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 807

# FINANCIERE REGIONALE POUR L'HABITAT BOURGOGNE, FRANCHE-COMTE ET ALLIER

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
9, boulevard Rembrandt, 21000 DIJON

## Directoire

M. M. PORTRAIT, Président  
M. R. VALDENNAIRE, Directeur général  
M. J. LECLERCQ, Directeur

M. M. ILTIS, Directeur  
Mme S. DUMAS, Directeur

## Conseil de surveillance

M. A. RATINAUD, Président  
M. P. BURTHEY, Vice-Président  
M. J. BAS,  
M. R. BEAU,  
M. J. DUMAS,  
M. P. BONNOT,

M. R. FARGEOT,  
M. B. de MONTLAUR,  
M. R. PAILLARD,  
M. G. PESCHEUX,  
M. J. PINCHAUX,  
M. Y. BAYARDON,

## Commissaire aux comptes

J.-C. SALVANO

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	28
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	108 197
A vue.....	43 390
A terme.....	64 807
Créances sur la clientèle.....	1 965 958
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 965 958
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	720
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	60
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 759
Comptes de régularisation.....	22 125

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 098 847**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 823 220
Comptes créditeurs de la clientèle.....	168
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interban. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	11 113
Comptes de régularisation.....	604
Provisions pour risques et charges.....	431
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	137 969
Capital souscrit.....	119 999
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	190
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	3 620
Résultat de l'exercice.....	1 533

**TOTAL DU PASSIF**

**2 098 847**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	267 003
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	100 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	117 735
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	124 505
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 845
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	119 660
Intérêts et charges assimilés.....	- 108 275
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 96 774
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 11 501
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	17
Net des commissions.....	- 81
Net sur opérations financières.....	90

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 444
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	929
Charges générales d'exploitation.....	- 18 068
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 9
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 018
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	1 533

# LA FINANCIERE DE L'HABITAT PROVENCE LANGUEDOC ROUSSILLON

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
123bis, avenue de Palavas, 34000 MONTPELLIER

## Directoire

M. J.-Y. LABATTUT, Président  
M. B. BALLESTER,  
Mme E. BROTONS,

M. A. ORDUNA,  
M. J. PANSIER,

## Conseil de surveillance

M. P. DU CHAFFAUT, Président  
M. P. DELORT, Vice-Président

HOLDING C. I. P. L. R.,  
GROUPAMA SUD,

## Commissaire aux comptes

LOZANO EXPERTISE ET AUDIT SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	8
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	41 136
A vue.....	33 693
A terme.....	7 443
Créances sur la clientèle.....	1 874 327
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 874 327
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	659
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	2 572
Immobilisations corporelles.....	2 343
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 005
Comptes de régularisation.....	15 436

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 941 486

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 794 584
Comptes créditeurs de la clientèle.....	196
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	12 645
Comptes de régularisation.....	1 233
Provisions pour risques et charges.....	600
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	120 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3 524
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	8 704

**TOTAL DU PASSIF** 1 941 486

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	232 961	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	160 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	66 961
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	140 442	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	83
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	22 648	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 370
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	117 794	Charges générales d'exploitation.....	- 31 816
Intérêts et charges assimilés.....	- 99 370	dont : Frais de personnel.....	- 12 259
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 95 747	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 601
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 623	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 899
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	15	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 33
Net des commissions.....	- 487	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	8 704

# P.C.L.A. FINANCES

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
34, rue Blossac, 86000 POITIERS

## Directoire

**M. H. MAGNE, Président**  
M. B. PIERRE,  
M. G. PINARDON,

M. B. SCHMIT,  
M. G.-P. NONY,

## Conseil de surveillance

**M. R. CHAUEAU, Président**  
**M. J.-L. DIVRY, Vice-Président**  
CREDIT IMMOBILIER LES PREVOYANTS DE L'AVENIR,  
CREDIT IMMOBILIER DE LA HAUTE-VIENNE,  
CREDIT IMMOBILIER DU LIMOUSIN,

CREDIT IMMOBILIER DES CHARENTES,  
CREDIT IMMOBILIER DE BRIVE,  
CREDIT IMMOBILIER POITOU-CHARENTES,  
CREDIT IMMOBILIER DES DEUX-SEVRES,  
P.C.L.A. S.A.,

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	24 185
A vue.....	1 045
A terme.....	23 140
Créances sur la clientèle.....	1 803 685
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 803 685
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	1 165
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1 224
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	238
Immobilisations corporelles.....	220
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	252
Comptes de régularisation.....	14 622

**TOTAL DE L'ACTIF** **1 845 591**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 666 354
Comptes créditeurs de la clientèle.....	66
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	5 236
Comptes de régularisation.....	795
Provisions pour risques et charges.....	54
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	27 260
Capital souscrit.....	150 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2 603
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 2 547
Résultat de l'exercice.....	- 4 230

**TOTAL DU PASSIF** **1 845 591**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	192 070	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	105 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	93 589
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	111 484	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	5 214
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 034	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	26 333
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	108 450	Charges générales d'exploitation.....	- 44 545
Intérêts et charges assimilés.....	- 92 636	dont : Frais de personnel.....	- 1 534
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 88 146	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 180
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 4 490	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 5 099
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	9	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 5 144	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	334	Résultat de l'exercice.....	- 4 230

# SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DE CHAMPAGNE

Société anonyme à conseil d'administration  
49, rue Louis Ulbach, 10000 TROYES

## Conseil d'administration

**M. P. GRANET, Président**  
M. J. WEINLING, Administrateur  
M. J. PALENCHE, Administrateur  
M. P. RAHON, Administrateur  
M. R. DARAGON, Administrateur  
M. L. ROCHETON, Administrateur  
M. J. BRIDE, Administrateur  
M. A. BALTAZART, Administrateur  
M. J.-C. PEDRACINI, Administrateur  
M. S. LARDIN, Administrateur  
M. J.-C. MANCIAUX, Administrateur  
M. G. ROYER, Administrateur

M. P. SCHEID, Administrateur-Secrétaire  
M. G. JOUGLET, Administrateur  
M. J. GIROST, Administrateur  
M. M. SIMON, Administrateur  
M. R. BAILLE, Administrateur  
M. P. BUSSON, Administrateur  
M. J. FEUILLAT, Administrateur  
Mme C. PRON, Administrateur  
M. G. MORVAN, Administrateur  
M. D. BOEGLIN, Administrateur  
M. J.-C. MATHIS, Administrateur  
Mme J. DROMNELLE, Administrateur

## Directeur général

M. A. NICOLE

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	78
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	18 680
A vue.....	16 999
A terme.....	1 681
Créances sur la clientèle.....	403 610
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	403 610
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	936
Actions et autres titres à revenu variable.....	4 321
Promotion immobilière.....	751
Participations et activités de portefeuille.....	19 689
Parts dans les entreprises liées.....	790
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	461
Immobilisations corporelles.....	5 572
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10 008
Comptes de régularisation.....	664

**TOTAL DE L'ACTIF**

**465 560**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	387 057
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 888
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	8 819
Comptes de régularisation.....	16 649
Provisions pour risques et charges.....	536
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	224
Capital souscrit.....	25 827
Primes d'émission.....	8 758
Réserves.....	11 015
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	2 787

**TOTAL DU PASSIF**

**465 560**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	2 382
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	4 009
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 716
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	40 809
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	752
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	39 963
Intérêts et charges assimilés.....	- 30 428
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 30 397
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 31
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	378
Revenus des titres à revenu variable.....	87
Net des commissions.....	- 86
Net sur opérations financières.....	- 1 244

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	614
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	255
Charges générales d'exploitation.....	- 7 523
dont : Frais de personnel.....	- 403
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 478
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	815
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 412
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	2 787

# SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DE LA SOMME

Société anonyme à conseil d'administration  
18, rue Lamartine, BP 1011, 80010 AMIENS CEDEX

## Conseil d'administration

### M. E. DECAYEUX, Président

CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE D'AMIENS, Administrateur  
C.E.L.I.D.A. (COMITE D'ETUDES ET DE LIAISONS INTERPROFESSIONNELLES DU  
DEPARTEMENT DE L'AISNE), Administrateur  
C.I.L.S.O.M., Administrateur

CIL-UNIOLOGI, Administrateur  
C.I.V.A.M., Administrateur  
CREDIT IMMOBILIER REGIONAL, Administrateur  
M. S. RENAUD, Administrateur  
M. J. THUILLEZ, Administrateur

## Commissaires aux comptes

SCP BECQUART EURL

COLAS HUBER ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	48
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	54 529
A vue.....	21 347
A terme.....	33 182
Créances sur la clientèle.....	349 335
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	349 335
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	120
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	2 133
Participations et activités de portefeuille.....	16 821
Parts dans les entreprises liées.....	1 096
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1
Immobilisations corporelles.....	221
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 421
Comptes de régularisation.....	1 198

**TOTAL DE L'ACTIF**

**429 923**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	335 601
Comptes créditeurs de la clientèle.....	4 834
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	7 992
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	7 523
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	15 626
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	7 700
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	45 700
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	120
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 5 776
Résultat de l'exercice.....	10 603

**TOTAL DU PASSIF**

**429 923**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 616
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	6 322
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	43 157
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 054
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	41 103
Intérêts et charges assimilés.....	- 24 972
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 24 896
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 76
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	274
Net des commissions.....	- 433
Net sur opérations financières.....	10

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 180
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 966
Charges générales d'exploitation.....	- 8 711
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 195
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	2 609
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 49
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	59
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	10 603

# SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DE PICARDIE

Société anonyme à conseil d'administration  
9, rue Clément Ader, BP 414, 60204 COMPIEGNE CEDEX

## Conseil d'administration

**M. J.-H. CARPENTIER, Président-Directeur général**  
CILOVA, Administrateur  
M. J. BODECHON, Administrateur  
M. G. DISANT, Administrateur  
M. G. HARREAU, Administrateur

M. A. LEMAIRE, Administrateur  
M. P. NAGLE, Administrateur  
M. J.-P. PONSIN, Administrateur  
M. R. TERNACLE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

SOCOREX (STE GLE CONTROLE ORGANISATION EXPERTISE COMPTABLE)

M. TONNELIER

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	52
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	81 756
A vue.....	40 300
A terme.....	41 456
Créances sur la clientèle.....	661 602
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	661 602
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	20 460
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	653
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	7 903
Comptes de régularisation.....	229

**TOTAL DE L'ACTIF**

**772 655**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	659 180
Comptes créditeurs de la clientèle.....	11 004
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 266
Comptes de régularisation.....	10 723
Provisions pour risques et charges.....	3 115
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	717
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	33 506
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	41 894
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 000
Résultat de l'exercice.....	8 250

**TOTAL DU PASSIF**

**772 655**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	12 670
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	8 991
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	122
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 015
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	79 070
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 154
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	75 843
Intérêts et charges assimilés.....	- 60 954
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 60 805
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 149
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 155
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1 132
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 228
Charges générales d'exploitation.....	- 11 947
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 155
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 028
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	59
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	8 250

# SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DES ENVIRONS DE PARIS-SACIEP

Société anonyme à conseil d'administration  
5, rue Cambronne, 75015 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-P. COMTE, Président**  
M. G. PELLENEC, Administrateur  
M. Y. L. RIBES, Administrateur  
M. J. FOSCOSO, Administrateur  
M. L. NENEZ, Administrateur  
LOGIREP, Administrateur  
VILLE DE MONTROUGE, Administrateur

SAROCISM, Administrateur  
CREDIT IMMOBILIER LA RUCHE, Administrateur  
CREDIT IMMOBILIER DE BRETAGNE, Administrateur  
CREDIT IMMOBILIER DE LA VALLEE DU RHONE, Administrateur  
CREDIT IMMOBILIER DU MORBIHAN, Administrateur  
CREDIT IMMOBILIER DES PREVOYANTS, Administrateur  
CREDIT IMMOBILIER DE LILLE ET DES PAYS DU NORD, Administrateur

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

SALUSTRO REYDEL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	64
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	211 063
A vue.....	88 288
A terme.....	122 775
Créances sur la clientèle.....	2 189 053
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 189 053
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	7 970
Actions et autres titres à revenu variable.....	20 067
Promotion immobilière.....	612
Participations et activités de portefeuille.....	27 691
Parts dans les entreprises liées.....	98 788
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	849
Immobilisations corporelles.....	37 758
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	57 436
Comptes de régularisation.....	62 997

**TOTAL DE L'ACTIF** 2 714 348

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	186
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 155 225
Comptes créditeurs de la clientèle.....	13 937
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	214 747
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	214 747
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	11 307
Comptes de régularisation.....	77 559
Provisions pour risques et charges.....	26 111
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	26 780
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	8 400
Dettes subordonnées.....	68 019
Capital souscrit.....	122 524
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	28
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 3 727
Résultat de l'exercice.....	- 6 748

**TOTAL DU PASSIF** 2 714 348

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	11 865	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 520 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	217 892	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	26 451
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	233 408	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 2 030
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	16 337	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	25 963
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	216 572	Charges générales d'exploitation.....	- 50 325
Intérêts et charges assimilés.....	- 216 873	dont : Frais de personnel.....	- 18 593
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 190 012	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 3 376
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 680	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	6 307
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	1 337
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	3 107	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 6 445
Net des commissions.....	- 378	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	2 557	Résultat de l'exercice.....	- 6 748



# SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DU LOT

Société anonyme à conseil d'administration  
Le Polygone 46, 27, rue du Maréchal Foch, 46000 CAHORS

## Conseil d'administration

M. J. VERNHES, Président  
M. E. FABRE, Administrateur  
M. P. CHARRIE, Administrateur  
M. A. DELZANGLES, Administrateur

M. J.-P. LABRO, Administrateur  
M. H. FAURIE, Administrateur  
M. R. ARPAILLANGES, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	139
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	14 893
A vue.....	5 295
A terme.....	9 598
Créances sur la clientèle.....	149 064
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	149 064
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	2 265
Participations et activités de portefeuille.....	6 055
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	2
Immobilisations corporelles.....	1 072
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 105
Comptes de régularisation.....	16

**TOTAL DE L'ACTIF** 174 611

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	140 878
Comptes créditeurs de la clientèle.....	88
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 539
Comptes de régularisation.....	5 789
Provisions pour risques et charges.....	247
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	306
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	3 077
Capital souscrit.....	19 920
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 710
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	1 057

**TOTAL DU PASSIF** 174 611

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 627	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	99
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	2 586	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 652
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	15 182	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	487	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	64
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	14 695	Charges générales d'exploitation.....	- 3 576
Intérêts et charges assimilés.....	- 10 441	dont : Frais de personnel.....	- 1 251
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 10 153	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 126
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 288	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	48
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	28	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 123
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 057

# SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DU MAINE

Société anonyme à conseil d'administration  
25, rue d'Arcole, BP 48, 72002 LE MANS CEDEX

## Conseil d'administration

**M. B. GAUTIER, Président**  
**COMITE INTERPROFESSIONNEL DU LOGEMENT, Vice-Président**  
**M. A. GUILLEMAIN, Vice-Président**  
UDEA BTP, Administrateur-Secrétaire  
Mme J. DAUMAS, Administrateur  
M. Ph. BOUILLON, Administrateur

CAISSE D'EPARGNE DU MANS, Administrateur  
M. A. LAS, Administrateur  
M. R. DOUYERE, Administrateur  
SA D'HLM LE FOYER MANCEAU, Administrateur  
M. C. ZIMMER, Administrateur  
SA CREDIT IMMOBILIER DE L'ANJOU, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	195
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	13 423
A vue.....	12 277
A terme.....	1 146
Créances sur la clientèle.....	223 848
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	223 848
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	7 287
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	69
Immobilisations corporelles.....	2 081
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 726
Comptes de régularisation.....	553

**TOTAL DE L'ACTIF 250 182**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	186 060
Comptes créditeurs de la clientèle.....	382
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 804
Comptes de régularisation.....	16 302
Provisions pour risques et charges.....	993
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 010
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	17 924
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	5 707

**TOTAL DU PASSIF 250 182**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	4 604	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	4 086	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 602	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	21 602	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	397	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	777
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	21 205	Charges générales d'exploitation.....	- 4 090
Intérêts et charges assimilés.....	- 12 794	dont : Frais de personnel.....	- 970
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 12 673	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 421
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 121	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	99
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	81
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	30	Résultat exceptionnel avant impôt.....	741
Net des commissions.....	- 481	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	163	Résultat de l'exercice.....	5 707

# SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER REGIONAL

Société anonyme à conseil d'administration  
93bis, rue Pierre Brossolette, 02100 SAINT-QUENTIN

## Conseil d'administration

M. E. DECAYEUX, Président  
M. H. DELCAMPE, Président d'honneur  
M. B. BACRO, Administrateur  
CIL-UNLOGI (ex CILDA), Administrateur  
CIVAM, Administrateur

M. B. DE BISSCHOP, Administrateur  
M. J. MATHIEU, Administrateur  
M. S. RENAUD, Administrateur  
M. G. VERMEERSCH, Administrateur

## Commissaires aux comptes

SCP BECQUART EURL

COOPERS & LYBRAND ENTREPRISES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	57
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	35 405
A vue.....	22 552
A terme.....	12 853
Créances sur la clientèle.....	856 434
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	856 434
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	2 319
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	50
Participations et activités de portefeuille.....	42 848
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	74
Immobilisations corporelles.....	3 203
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	16 129
Comptes de régularisation.....	3 448

**TOTAL DE L'ACTIF 959 967**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	786 651
Comptes créditeurs de la clientèle.....	12 486
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	16 013
Comptes de régularisation.....	12 222
Provisions pour risques et charges.....	10 222
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	5 581
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	9 700
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 580
Primes d'émission.....	1 503
Réserves.....	69 350
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	5 659

**TOTAL DU PASSIF 959 967**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	11 972
Engagements de financement en faveur clientèle.....	14 077
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	90 037
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 651
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	88 238
Intérêts et charges assimilés.....	- 66 982
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 66 672
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 310
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	15
Revenus des titres à revenu variable.....	213
Net des commissions.....	- 1 266
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	309
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	12 551
Charges générales d'exploitation.....	- 28 852
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 586
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	537
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 317
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	5 659

# "SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER RICHELIEU", SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
37, rue des Lices, BP 2207, 49022 ANGERS CEDEX 02

## Directoire

M. A. CRESSAUT, Président

M. D. MACIOCIA,

## Conseil de surveillance

M. C. ZIMMERMANN, Président

## Commissaire aux comptes

SRTEFC - SOCIETE REGIONALE DE TRAVAUX FIDUCIAIRES ET COMPTABLES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P. ....	50
Effets publics et valeurs assimilées .....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	771
A vue.....	266
A terme.....	505
Créances sur la clientèle.....	111 570
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle .....	111 570
Comptes ordinaires débiteurs .....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe .....	0
Actions et autres titres à revenu variable .....	58 878
Promotion immobilière.....	1 259
Participations et activités de portefeuille.....	7 094
Parts dans les entreprises liées .....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple .....	0
Immobilisations incorporelles .....	40
Immobilisations corporelles .....	0
Capital souscrit non versé .....	0
Actions propres .....	0
Autres actifs .....	3 455
Comptes de régularisation.....	655

**TOTAL DE L'ACTIF**

**183 772**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	96 904
Comptes créditeurs de la clientèle .....	527
dont : Comptes d'épargne à régime spécial .....	0
Dettes représentées par un titre .....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables .....	0
Emprunts obligataires .....	0
Autres dettes représentées par un titre .....	0
Autres passifs .....	4 598
Comptes de régularisation .....	768
Provisions pour risques et charges .....	4 075
Provisions réglementées .....	0
Subventions d'investissement .....	3 325
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées .....	0
Capital souscrit .....	48 000
Primes d'émission .....	0
Réserves.....	22 991
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau .....	71
Résultat de l'exercice .....	2 513

**TOTAL DU PASSIF**

**183 772**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés .....	0
Engagements de financement en faveur clientèle .....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit .....	4 715	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit .....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle .....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus .....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	17 584	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	318
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit .....	269	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc. ....	1 943
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	17 315	Charges générales d'exploitation.....	- 5 067
Intérêts et charges assimilés.....	- 11 909	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit .....	- 11 909	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 59
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan .....	- 1 967
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A. ....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières .....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	290	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	33	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 340
Net des commissions.....	- 41	Impôt sur les bénéfices .....	0
Net sur opérations financières.....	1 728	Résultat de l'exercice .....	2 513

# SOCIETE ANONYME DEPARTEMENTALE DE CREDIT IMMOBILIER DE LA MOSELLE

Société anonyme à conseil d'administration  
2, place Saint-Martin, BP 566, 57010 METZ CEDEX 1

## Conseil d'administration

**M. A. NAZEYROLLAS, Président**  
BATIGERE-SAREL, Administrateur  
M. J. BOURGEOIS, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DE LORRAINE NORD, Administrateur  
CILGERE EST, Administrateur  
CREDIT IMMOBILIER DES VOSGES, Administrateur

DEPARTEMENT DE LA MOSELLE, Administrateur  
M. R. HAUSER, Administrateur  
INTERPART, Administrateur  
M. L. PELLOUX, Administrateur  
VILLE DE METZ, Administrateur  
VILLE DE THIONVILLE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

SOCIETE FIDUCIAIRE DE L'EST

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	317
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	15 127
A vue.....	1 927
A terme.....	13 200
Créances sur la clientèle.....	787 217
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	787 217
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	12
Actions et autres titres à revenu variable.....	11
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	67 915
Parts dans les entreprises liées.....	119
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	991
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	8 204
Comptes de régularisation.....	14 156

**TOTAL DE L'ACTIF** **894 069**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	688 066
Comptes créditeurs de la clientèle.....	22 334
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	7 840
Comptes de régularisation.....	48 792
Provisions pour risques et charges.....	5 213
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	2 791
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	15 349
Capital souscrit.....	32 250
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	60 389
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	11 045

**TOTAL DU PASSIF** **894 069**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	15 959	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	28 539
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	36 294	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	35 973
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	69 918	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	879
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 061	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 652
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	68 857	Charges générales d'exploitation.....	- 9 346
Intérêts et charges assimilés.....	- 49 840	dont : Frais de personnel.....	- 33
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 49 840	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 424
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	2 451
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	110	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 3 455
Net des commissions.....	- 900	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	11 045

# SOCIETE ANONYME FINANCIERE REGIONALE SUD MASSIF CENTRAL

Société anonyme à conseil d'administration  
1bis, boulevard de Flaugergues, 12000 RODEZ

## Conseil d'administration

### M. E. FABRE, Président

SOCIETE ANONYME GEVAUDAN - HAUTE AUVERGNE - QUERCY - ROUERGUE,  
Administrateur  
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DE L'AVEYRON, Administrateur  
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DU CANTAL, Administrateur  
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DU DEPARTEMENT DU LOT, Administrateur

SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DU DEPARTEMENT DE LA LOZERE,  
Administrateur  
M. M. ASTOUL, Administrateur  
M. Y. ANCESSI, Administrateur  
M. P. VERNHES, Administrateur  
Mme J. BRUGERE, Administrateur

## Directeur général

M. J. VERNHES

## Commissaires aux comptes

GEC CONSEIL MM. ASTORG - ALBOUY ASSOCIES

G. VIRENQUE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	13 486
A vue.....	10 846
A terme.....	2 640
Créances sur la clientèle.....	500 085
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	500 085
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	4 009
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	99
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	633
Immobilisations corporelles.....	66
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	276
Comptes de régularisation.....	2 654

**TOTAL DE L'ACTIF** 521 309

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	462 356
Comptes créditeurs de la clientèle.....	55
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 452
Comptes de régularisation.....	97
Provisions pour risques et charges.....	178
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	227
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3 852
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	2 092

**TOTAL DU PASSIF** 521 309

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	43 609
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	15 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	69 880
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	31 117
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	877
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	30 240
Intérêts et charges assimilés.....	- 23 775
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 23 739
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	2
Net des commissions.....	- 1 020
Net sur opérations financières.....	417

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	197
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	751
Charges générales d'exploitation.....	- 4 119
dont : Frais de personnel.....	- 2 538
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 113
Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	20
Impôt sur les bénéfices.....	- 1 385
Résultat de l'exercice.....	2 092

# SOCIETE ANONYME RURALE ET OUVRIERE DE CREDIT IMMOBILIER DE SEINE-ET-MARNE - SAROCISM -

Société anonyme à conseil d'administration  
9, rue Galliéni, 77000 MELUN

## Conseil d'administration

**M. M. QUATRE, Président**  
M. D. BIARD, Administrateur-Directeur général  
M. P. BOUQUET, Administrateur  
M. J.-P. COMTE, Administrateur  
M. Ch. GUIGANTI, Administrateur

M. B. JARRY, Administrateur  
M. L. NENEZ, Administrateur  
M. Y. RIBES, Administrateur  
M. S. VILLENEUVE, Administrateur  
M. G. PELLENNEC, Administrateur

## Commissaires aux comptes

SCP BECQUART EURL

GROUPE BRL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P. ....	90
Effets publics et valeurs assimilées .....	1
Créances sur les établissements de crédit.....	29 250
A vue.....	4 074
A terme.....	25 176
Créances sur la clientèle.....	707 454
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle .....	707 454
Comptes ordinaires débiteurs .....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe .....	35 348
Actions et autres titres à revenu variable .....	0
Promotion immobilière.....	9 380
Participations et activités de portefeuille.....	78 582
Parts dans les entreprises liées .....	120
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple .....	0
Immobilisations incorporelles .....	1 293
Immobilisations corporelles .....	4 692
Capital souscrit non versé .....	0
Actions propres .....	0
Autres actifs .....	16 407
Comptes de régularisation.....	4 467

**TOTAL DE L'ACTIF**

**887 084**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P. ....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	713 070
Comptes créditeurs de la clientèle .....	5 363
dont : Comptes d'épargne à régime spécial .....	0
Dettes représentées par un titre .....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires .....	0
Autres dettes représentées par un titre .....	0
Autres passifs.....	7 678
Comptes de régularisation .....	49 757
Provisions pour risques et charges .....	2 244
Provisions réglementées .....	0
Subventions d'investissement .....	1 828
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	2 350
Dettes subordonnées .....	10 000
Capital souscrit .....	29 021
Primes d'émission .....	5 704
Réserves.....	55 122
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau .....	0
Résultat de l'exercice .....	4 947

**TOTAL DU PASSIF**

**887 084**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés .....	0
Engagements de financement en faveur clientèle .....	34 647	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	6 280
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit .....	127 250	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	20 111
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle .....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus .....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	65 440	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2 971
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit .....	590	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc. ....	51 676
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	62 320	Charges générales d'exploitation.....	- 61 999
Intérêts et charges assimilés.....	- 51 004	dont : Frais de personnel.....	- 7 550
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit .....	- 50 128	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 423
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 876	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan .....	- 183
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A. ....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières .....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	121	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1 308
Net des commissions.....	- 686	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	342	Résultat de l'exercice .....	4 947

# SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DE CHAMPAGNE-ARDENNE, SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
7, rue Marie Stuart, 51062 REIMS CEDEX

## Directoire

M. G. BAUX, Président  
M. A. BALTAZART, Directeur général

M. J. BRIDE, Directeur

## Conseil de surveillance

M. Ch. DE COURSON, Président  
COMITE PARITAIRE DU LOGEMENT DE REIMS ET DE LA REGION (C.O.P.L.O.R.R.), Vice-Président  
M. G. SPIRE, Vice-Président  
CAISSE D'EPARGNE DE CHAMPAGNE-ARDENNE,  
M. R. CHABOUDE,  
M. R. FROUGNY,

M. J.-Ch. REDAUD,  
C.O.P.L.E.R.,  
ESPACE-HABITAT,  
LA MAISON ARDENNAISE,  
ARDENNES LOGEMENT,  
M. J.-M. PINET,

## Commissaires aux comptes

SOCIETE FRANCAISE DE REVISION S.A.

J. LEGRAND

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	473
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	66 936
A vue.....	66 392
A terme.....	544
Créances sur la clientèle.....	685 210
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	685 210
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	3 176
Actions et autres titres à revenu variable.....	4
Promotion immobilière.....	1
Participations et activités de portefeuille.....	45 060
Parts dans les entreprises liées.....	45
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	560
Immobilisations corporelles.....	2 955
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	11 533
Comptes de régularisation.....	13 369

**TOTAL DE L'ACTIF** 829 322

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	599 081
Comptes créditeurs de la clientèle.....	38 602
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	10 767
Comptes de régularisation.....	36 816
Provisions pour risques et charges.....	8 321
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	21 559
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	27 668
Primes d'émission.....	2 220
Réserves.....	73 857
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	10 431

**TOTAL DU PASSIF** 829 322

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	8 336
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	14 352
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 264
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	71 249
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 844
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	69 203
Intérêts et charges assimilés.....	- 53 352
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 52 663
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 663
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	210
Net des commissions.....	309
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	4 021
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 798
Charges générales d'exploitation.....	- 16 055
dont : Frais de personnel.....	- 8 288
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 668
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	529
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 610
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	10 431



# SOCIETE FINANCIERE D'ILE DE FRANCE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
5, rue Cambonne, 75015 PARIS

## Directoire

M. B. JARRY, Président

M. D. BIARD, Directeur général

## Conseil de surveillance

M. M. QUATRE, Président  
M. B. JARRY, Vice-Président

SAROCISM,  
SACIEP,

## Commissaire aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	69 636
A vue.....	42 171
A terme.....	27 465
Créances sur la clientèle.....	2 186 900
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 186 900
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	20 048
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	2 399
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	86
Immobilisations corporelles.....	396
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	13 171
Comptes de régularisation.....	16 271

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 308 908**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 197 929
Comptes créditeurs de la clientèle.....	6 082
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	9 392
Comptes de régularisation.....	130
Provisions pour risques et charges.....	381
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	800
Dettes subordonnées.....	23 540
Capital souscrit.....	70 000
Primes d'émission.....	5 000
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 4 479
Résultat de l'exercice.....	133

**TOTAL DU PASSIF**

**2 308 908**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	290 833	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	120 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	1 500	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 124
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	12 547	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	158 556	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 686
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 427	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	12 296
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	155 129	Charges générales d'exploitation.....	- 32 056
Intérêts et charges assimilés.....	- 129 566	dont : Frais de personnel.....	- 11 436
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 127 604	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 239
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 962	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 4 379
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	56	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 218
Net des commissions.....	- 8 246	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	293	Résultat de l'exercice.....	133

# SOCIETE FINANCIERE DE L'HABITAT PROVENCE-ALPES-COTE D'AZUR

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
15, rue Marengo, 13006 MARSEILLE

## Directoire

M. S. BONNOIS, Président  
M. J. SEMPE, Directeur général

M. J.-C. TROUSSIER, Directeur général

## Conseil de surveillance

M. R. ULISSE, Vice-Président  
CREDIT IMMOBILIER DU VAR,  
CREDIT IMMOBILIER BDR,

M. J. LOUBAT,  
CREDIT IMMOBILIER MM,  
M. H. VOGLIMACCI,

## Commissaire aux comptes

GIRAUD ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	270
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	48 590
A vue.....	22 632
A terme.....	25 958
Créances sur la clientèle.....	2 112 662
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 112 662
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	799
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	564
Immobilisations corporelles.....	863
Capital souscrit non versé.....	14 000
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 932
Comptes de régularisation.....	41 932

**TOTAL DE L'ACTIF** 2 224 612

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 088 733
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 379
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	9 351
Comptes de régularisation.....	19 099
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	120 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 9 304
Résultat de l'exercice.....	- 4 646

**TOTAL DU PASSIF** 2 224 612

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	478 346	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	80 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	68 433
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	126 717	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	4 082
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 960	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 631
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	124 757	Charges générales d'exploitation.....	- 30 307
Intérêts et charges assimilés.....	- 105 392	dont : Frais de personnel.....	- 685
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 98 979	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 584
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 6 413	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 460
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	19	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 333
Net des commissions.....	- 1 874	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	- 95	Résultat de l'exercice.....	- 4 646

# SOCIETE FINANCIERE POUR L'HABITAT D'AQUITAINE

Société anonyme à conseil d'administration  
Quartier du Lac, 100, avenue de la Jallère, 33300 BORDEAUX

## Conseil d'administration

**M. A. BROUSSE, Président**  
M. G. BAGGIO, Administrateur  
Mme M. BOUCHER GORRIDGE, Administrateur  
Mme M. BOULMIER, Administrateur

M. A. GARCIA, Administrateur  
M. A. BEGOULE, Administrateur  
SOCIETE DE PARTICIPATION D'AQUITAINE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

C. DAURIAC

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	41
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	36 857
A vue.....	36 857
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	734 525
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	734 525
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	43 763
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	50
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 142
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	337
Comptes de régularisation.....	7 562

**TOTAL DE L'ACTIF**

**824 277**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	760 462
Comptes créditeurs de la clientèle.....	24 356
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 505
Comptes de régularisation.....	875
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	40 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	237
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 3 205
Résultat de l'exercice.....	47

**TOTAL DU PASSIF**

**824 277**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	71 163
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	34 746
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	50 499
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	49 816
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 149
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	47 094
Intérêts et charges assimilés.....	- 46 324
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 41 112
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 5 212
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 1 803
Net sur opérations financières.....	220

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2 277
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 126
Charges générales d'exploitation.....	- 7 391
dont : Frais de personnel.....	- 247
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 192
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 142
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	2 460
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	47

# SOCIETE FINANCIERE REGIONALE POUR L'HABITAT DE BRETAGNE ATLANTIQUE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
5-7, place de la Libération, 56000 VANNES

## Directoire

M. R. LORANT, Président  
M. G. LE PIOUFFLE, Directeur

M. D. LAMBECQ, Directeur

## Conseil de surveillance

M. J. GOURMELEN, Président  
M. M. COURIAUT, Vice-Président  
M. P. MERRIEN,  
M. A. JAN,  
M. G. KERLIDOU,  
M. G. LE NOC,

M. Y. LE GUEN,  
M. M. SCIEUX,  
M. N. ROUDAUT,  
M. V. QUERE,  
M. L. LANGLAIS,  
M. P. ANDRO,

## Commissaires aux comptes

CABINET BECQUART EURL

OUEST CONSEILS AUDIT SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P. ....	515
Effets publics et valeurs assimilées .....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	139 201
A vue.....	49 397
A terme.....	89 804
Créances sur la clientèle.....	1 793 674
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle .....	1 793 674
Comptes ordinaires débiteurs .....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe .....	52 114
Actions et autres titres à revenu variable .....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées .....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple .....	0
Immobilisations incorporelles .....	251
Immobilisations corporelles .....	0
Capital souscrit non versé .....	0
Actions propres .....	0
Autres actifs .....	7 008
Comptes de régularisation.....	27 273

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 020 036**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 803 588
Comptes créditeurs de la clientèle .....	471
dont : Comptes d'épargne à régime spécial .....	0
Dettes représentées par un titre .....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables .....	0
Emprunts obligataires .....	0
Autres dettes représentées par un titre .....	0
Autres passifs.....	15 053
Comptes de régularisation .....	814
Provisions pour risques et charges .....	0
Provisions réglementées .....	0
Subventions d'investissement .....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	3
Fonds pour risques bancaires généraux.....	892
Dettes subordonnées .....	38 500
Capital souscrit .....	160 000
Primes d'émission .....	0
Réserves.....	349
Ecart de réévaluation .....	0
Report à nouveau .....	- 1 769
Résultat de l'exercice .....	2 135

**TOTAL DU PASSIF**

**2 020 036**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle .....	160 147
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit .....	1 586
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle .....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés .....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	167 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit .....	94 752
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus .....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	122 820
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit .....	7 790
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle .....	113 716
Intérêts et charges assimilés.....	- 102 426
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit .....	- 99 851
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle .....	- 2 575
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A. ....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 2 669
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 253
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc. ....	2 010
Charges générales d'exploitation.....	- 15 312
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 67
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan .....	- 4 710
Net corrections de valeur sur immob.financières .....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 892
Résultat exceptionnel avant impôt.....	178
Impôt sur les bénéfices .....	- 50
Résultat de l'exercice .....	2 135

# SOFIAP (SOCIETE FINANCIERE POUR L'ACCESSION A LA PROPRIETE)

Société anonyme à conseil d'administration  
7, rue de la Pierre Levée, 75011 PARIS

## Conseil d'administration

M. P. FA, Président-Directeur général  
M. J.-P. GOETZINGER, Vice-Président  
M. R. COUSTY, Administrateur  
M. M. ANDOUARD, Administrateur  
M. P. CORNEAUX, Administrateur  
M. J.-Y. DELMOTTE, Administrateur

Mme B. PRUDHOMME, Administrateur  
M. P. VIEU, Administrateur-Secrétaire  
SOCRIF, Administrateur  
M. D. KLEIN, Administrateur  
Mme M. FONTAINE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS ET GUERARD

C. CAILLY

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	203
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	52 108
A vue.....	50 688
A terme.....	1 420
Créances sur la clientèle.....	2 791 532
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 791 532
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	13 272
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	9 953
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 117
Comptes de régularisation.....	9 393
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>2 882 578</b>

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 556 727
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 115
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	211 090
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	211 090
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	6 567
Comptes de régularisation.....	12 020
Provisions pour risques et charges.....	164
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	80 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	10 104
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	4 791
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>2 882 578</b>

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	333 402	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	50 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	16 061
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	177 283	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1 842
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	989	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	6 675
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	176 294	Charges générales d'exploitation.....	- 47 189
Intérêts et charges assimilés.....	- 126 420	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 96 862	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 786
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 4 333	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 288
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 147
Net des commissions.....	- 3 842	Impôt sur les bénéfices.....	- 3 294
Net sur opérations financières.....	957	Résultat de l'exercice.....	4 791

# **SOCIÉTÉS DE CRÉDIT D'OUTRE-MER**

**(5 SOCIÉTÉS)**

# COOPERATIVE IMMOBILIERE DES ILES SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON (C.I.S.P.M.)

S.A. coop. à capital variable à conseil d'administration  
29, rue du Maréchal de Lattre de Tassigny, BP 1025, 97500 SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON

## Conseil d'administration

**M. Ph. YON, Président**  
**M. B. FOLIOT, Vice-Président**  
M. R. BEAUPERTUIS, Administrateur  
M. C. SIEGFRIEDT, Administrateur

M. B. LESOAVEC, Administrateur  
Mme O. BEAUPERTUIS, Administrateur  
BUFFEL DU VAURE, Administrateur  
M. A. ROBERT, Administrateur

## Commissaire aux comptes

CABINET SOREL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.	10
Effets publics et valeurs assimilées	0
Créances sur les établissements de crédit	44 101
A vue	24 181
A terme	19 920
Créances sur la clientèle	118 696
Créances commerciales	0
Autres concours à la clientèle	118 696
Comptes ordinaires débiteurs	0
Affacturage	0
Obligations et autres titres à revenu fixe	0
Actions et autres titres à revenu variable	42
Promotion immobilière	0
Participations et activités de portefeuille	0
Parts dans les entreprises liées	0
Crédit-bail et location avec option d'achat	2 695
Location simple	2 868
Immobilisations incorporelles	0
Immobilisations corporelles	508
Capital souscrit non versé	0
Actions propres	0
Autres actifs	11
Comptes de régularisation	44

**TOTAL DE L'ACTIF**

**168 975**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.	0
Dettes envers les établissements de crédit	111 416
Comptes créditeurs de la clientèle	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial	0
Dettes représentées par un titre	0
Bons de caisse	0
Titres de marché interbank. et créances négociables	0
Emprunts obligataires	0
Autres dettes représentées par un titre	0
Autres passifs	196
Comptes de régularisation	440
Provisions pour risques et charges	0
Provisions réglementées	0
Subventions d'investissement	6 950
Dépôts de garantie à caractère mutuel	0
Fonds pour risques bancaires généraux	2 461
Dettes subordonnées	0
Capital souscrit	17 838
Primes d'émission	0
Réserves	28 016
Ecart de réévaluation	0
Report à nouveau	0
Résultat de l'exercice	1 658

**TOTAL DU PASSIF**

**168 975**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit	0
Engagements de financement en faveur clientèle	4 063
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat	0

Autres engagements sur titres donnés	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat	0
Autres engagements sur titres reçus	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés	11 090
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit	1 384
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle	9 706
Intérêts et charges assimilés	- 7 591
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit	- 7 591
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.	- 682
Net des produits et ch. sur op. de location simple	0
Revenus des titres à revenu variable	6
Net des commissions	0
Net sur opérations financières	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire	- 9
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.	1 306
Charges générales d'exploitation	- 2 310
dont : Frais de personnel	- 1 942
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.	- 457
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan	373
Net corrections de valeur sur immob. financières	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.	0
Résultat exceptionnel avant impôt	- 68
Impôt sur les bénéfices	0
Résultat de l'exercice	1 658

# SOCIETE DE CREDIT POUR LE DEVELOPPEMENT DE LA GUADELOUPE (SODEGA)

Société anonyme d'économie mixte  
Les Abymes, Carrefour Raizet-Baimbridge, BP 54, 97152 POINTE-A-PITRE CEDEX (GUADELOUPE)

## Conseil d'administration

**M. J. RIVIER, Président**  
M. P. BOULLE, Administrateur  
M. B. SIRVAIN, Administrateur  
M. M. LUBETH, Administrateur  
M. M. BRUGUIERE, Administrateur  
M. G. MALOISEL, Administrateur

M. A. DONA-ERIE, Administrateur  
M. G. ARNELL, Administrateur  
M. M. MAGRAS, Administrateur  
M. F. CLAIRVILLE, Administrateur  
M. D. LACHOUA, Administrateur

## Directeur général

M. Y. PICARD

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG ENTREPRENEURS - DEPARTEMENT DE HSD CPME (ANCIEN ERNST & YOUNG AUDIT SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	521
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	76 606
A vue.....	76 606
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 649 407
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 649 407
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1 081
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	453
Immobilisations corporelles.....	18 475
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	8 792
Comptes de régularisation.....	3 857

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 759 192

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 509 178
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	29 042
Comptes de régularisation.....	83 806
Provisions pour risques et charges.....	4 659
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	4 119
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	24 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	101 735
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	8
Résultat de l'exercice.....	2 645

**TOTAL DU PASSIF** 1 759 192

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	52 389	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	310 479
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	700 864
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	11 070	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	150 327	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 667
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 005	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 573
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	148 322	Charges générales d'exploitation.....	- 24 091
Intérêts et charges assimilés.....	- 83 840	dont : Frais de personnel.....	- 15 207
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 83 702	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 5 726
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 138	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 27 960
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 4 961
Net des commissions.....	259	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 269
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 645



# SOCIETE DE CREDIT POUR LE DEVELOPPEMENT DE LA MARTINIQUE (SODEMA)

Société anonyme d'économie mixte  
12, boulevard du Général de Gaulle, BP 575, 97242 FORT-DE-FRANCE CEDEX (MARTINIQUE)

## Conseil d'administration

**M. M. OSEMAT, Président**  
CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE LA MARTINIQUE, Administrateur  
M. M. STRECKER, Administrateur  
M. P. FERIN, Administrateur

BANQUE DES ANTILLES FRANCAISE, Administrateur  
AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEMENT, Administrateur  
CONSEIL REGIONNAL DE LA MARTINIQUE, Administrateur  
CONSEIL GENERAL DE LA MARTINIQUE, Administrateur

## Directeur général

M. J. BATHANY

## Commissaire aux comptes

SOCIETE CARIBEENNE DE CONSEIL ET D'AUDIT SARL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2 371
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	79 959
A vue.....	79 959
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	2 118 744
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 118 744
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	8 759
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	3 996
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 039
Immobilisations corporelles.....	8 161
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	831
Comptes de régularisation.....	2 347

**TOTAL DE L'ACTIF** 2 226 207

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 511 744
Comptes créditeurs de la clientèle.....	29 728
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	77 291
Comptes de régularisation.....	5 764
Provisions pour risques et charges.....	7 875
Provisions réglementées.....	7 600
Subventions d'investissement.....	49 985
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	9 531
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	337 624
Capital souscrit.....	25 000
Primes d'émission.....	2 391
Réserves.....	156 144
Ecarts de réévaluation.....	20
Report à nouveau.....	4
Résultat de l'exercice.....	5 506

**TOTAL DU PASSIF** 2 226 207

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	75 428
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	18 418
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	762 273
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	573 687
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	202 162
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 465
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	200 647
Intérêts et charges assimilés.....	- 107 829
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 107 829
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	105
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	77

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 852
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 331
Charges générales d'exploitation.....	- 26 412
dont : Frais de personnel.....	- 15 756
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 950
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 54 096
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 82
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 92
Impôt sur les bénéfices.....	- 5 856
Résultat de l'exercice.....	5 506

# SOCIETE FINANCIERE POUR LE DEVELOPPEMENT DE LA REUNION (S.O.F.I.D.E.R.)

Société anonyme d'économie mixte  
3, rue Labourdonnais, BP 867, 97477 SAINT-DENIS CEDEX (LA REUNION)

## Conseil d'administration

**M. S. PAYET, Président**  
M. P. MARTINEL, Administrateur  
M. A. MENARD, Administrateur  
M. R. HAMROUNI, Administrateur  
M. R.-P. VICTORIA, Administrateur  
M. J. HOARAU, Administrateur

M. A. KICHENIN, Administrateur  
M. B. BURC, Administrateur  
M. J. TERAZZI, Administrateur  
M. Ph. GENDRE, Administrateur  
M. R. ROLAND, Administrateur  
M. R. LAURET, Administrateur

## Directeur général

M. C. PERIOU

## Commissaires aux comptes

AEC AUDIT (ANCIEN LANEZ OZOUX ET ASSOCIES)

AUDITEC

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.	2 613
Effets publics et valeurs assimilées	0
Créances sur les établissements de crédit	62 859
A vue	62 859
A terme	0
Créances sur la clientèle	2 768 616
Créances commerciales	0
Autres concours à la clientèle	2 768 616
Comptes ordinaires débiteurs	0
Affacturage	0
Obligations et autres titres à revenu fixe	0
Actions et autres titres à revenu variable	0
Promotion immobilière	0
Participations et activités de portefeuille	13 214
Parts dans les entreprises liées	0
Crédit-bail et location avec option d'achat	0
Location simple	0
Immobilisations incorporelles	6 530
Immobilisations corporelles	23 205
Capital souscrit non versé	0
Actions propres	0
Autres actifs	14 035
Comptes de régularisation	17 942

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 909 014**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.	0
Dettes envers les établissements de crédit	2 365 823
Comptes créditeurs de la clientèle	123 924
dont : Comptes d'épargne à régime spécial	0
Dettes représentées par un titre	0
Bons de caisse	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables	0
Emprunts obligataires	0
Autres dettes représentées par un titre	0
Autres passifs	53 868
Comptes de régularisation	5 327
Provisions pour risques et charges	20 999
Provisions réglementées	13 767
Subventions d'investissement	94 834
Dépôts de garantie à caractère mutuel	116
Fonds pour risques bancaires généraux	19 118
Dettes subordonnées	0
Capital souscrit	15 800
Primes d'émission	0
Réserves	175 579
Ecart de réévaluation	0
Report à nouveau	3
Résultat de l'exercice	19 856

**TOTAL DU PASSIF**

**2 909 014**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit	0	Autres engagements sur titres donnés	0
Engagements de financement en faveur clientèle	594 073	Engagements de financement reçus d'ets de crédit	1 149 459
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit	295
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat	0	Autres engagements sur titres reçus	143 508

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés	247 545	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire	- 5 954
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit	3 715	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.	- 4 905
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle	243 780	Charges générales d'exploitation	- 41 915
Intérêts et charges assimilés	- 135 465	dont : Frais de personnel	- 19 598
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit	- 133 065	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.	- 3 884
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle	- 806	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan	- 23 015
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.	0	Net corrections de valeur sur immob.financières	4 544
Net des produits et ch. sur op. de location simple	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.	- 6 981
Revenus des titres à revenu variable	100	Résultat exceptionnel avant impôt	- 2 461
Net des commissions	955	Impôt sur les bénéfices	- 8 708
Net sur opérations financières	0	Résultat de l'exercice	19 856

# SOCIETE FINANCIERE POUR LE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE DE LA GUYANE (SOFIDEG)

Société anonyme d'économie mixte  
PK 3, route de Baduel, BP 860, 97339 CAYENNE CEDEX (GUYANE)

## Conseil d'administration

M. J.-P. PREVOT, Président  
M. J. DALIGAUT, Administrateur  
M. Ch. EPAILLY, Administrateur  
M. A. MALERGUE, Administrateur

Mme A.-M. CABRIT, Administrateur  
M. D. MANGAL, Administrateur  
M. G. MADELAINE, Administrateur  
M. Y. GUICQUERO, Administrateur

## Directeur général

M. F. GIOVALUCCHI

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	187
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	83 101
A vue.....	48 929
A terme.....	34 172
Créances sur la clientèle.....	676 123
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	676 123
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	910
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 148
Immobilisations corporelles.....	14 702
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	12 672
Comptes de régularisation.....	2 514

**TOTAL DE L'ACTIF** 791 357

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	646 372
Comptes créditeurs de la clientèle.....	201
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	57 061
Comptes de régularisation.....	7 574
Provisions pour risques et charges.....	220
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	21 652
Fonds pour risques bancaires généraux.....	3 111
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	35 340
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	18 854
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	972

**TOTAL DU PASSIF** 791 357

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	83 183	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	95 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	170 499
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	80 485	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 309
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 677	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	636
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	77 808	Charges générales d'exploitation.....	- 19 896
Intérêts et charges assimilés.....	- 38 579	dont : Frais de personnel.....	- 11 737
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 38 579	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 2 494
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 17 278
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 2
Net des commissions.....	- 541	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	972

**SOCIÉTÉS DE FINANCEMENT  
DES TÉLÉCOMMUNICATIONS**

**(2 SOCIÉTÉS)**

# FINEXTEL - SOCIETE FINANCIERE POUR L'EXPANSION DES TELECOMMUNICATIONS

Société anonyme à conseil d'administration  
63, avenue des Champs Elysées, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. R. GANCEL, Président**  
SOPHIA, Administrateur  
M. J.-C. WAGNER, Administrateur  
M. A. de MONTALIVET, Administrateur  
M. L. GUINEFORT, Administrateur  
M. Ch. DE GOURNAY, Administrateur

CREDIT LYONNAIS, Administrateur  
M. M. DUFIEF, Administrateur  
SOCIETE GENERALE, Administrateur  
BANQUE NATIONALE DE PARIS, Administrateur  
PARIBAS, Administrateur

## Commissaires aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	11
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	494 930
A vue.....	148 776
A terme.....	346 154
Créances sur la clientèle.....	282
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	282
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	268
Parts dans les entreprises liées.....	878 002
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	293 341
Location simple.....	327 997
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	1 193
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 406
Comptes de régularisation.....	3 621

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 002 051**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	137 854
Comptes créditeurs de la clientèle.....	241
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	407 529
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	407 529
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	13 762
Comptes de régularisation.....	3 453
Provisions pour risques et charges.....	522
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	2 500
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	1 125 232
Primes d'émission.....	110 294
Réserves.....	137 693
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	62 971

**TOTAL DU PASSIF**

**2 002 051**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	17 140	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	16 863	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	9 198
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	277	Charges générales d'exploitation.....	- 11 025
Intérêts et charges assimilés.....	- 26 075	dont : Frais de personnel.....	- 2 654
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 11 600	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 281
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 241	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 41
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	17 198	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	37 901
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	19 052	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	7	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Net des commissions.....	- 87	Impôt sur les bénéfices.....	- 15
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	62 971

# FRANCETEL - SOCIETE FRANCAISE DE FINANCEMENT DES TELECOMMUNICATIONS

Société anonyme à conseil d'administration  
98, rue de Sèvres, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

M. M. POIRIER, Président  
M. J. VIDAL, Administrateur

M. P. HILAIRE, Administrateur  
FRANCE TELECOM, Administrateur

## Directeur général

M. B. MARC

## Commissaires aux comptes

FIDUCIAIRE CENTRALE DE PARIS

GRUPE VENDOME AUDIT SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	21 348
A vue.....	21 348
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 564 594
Créances commerciales.....	1 564 594
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	196
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	179 222
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	16 009
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	248 249
Comptes de régularisation.....	95 740

**TOTAL DE L'ACTIF** 2 125 361

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	2 045 602
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	2 045 602
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	14 663
Comptes de régularisation.....	41 943
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 500
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	3 570
Résultat de l'exercice.....	3 083

**TOTAL DU PASSIF** 2 125 361

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 736	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	179 897
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 214	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	8 169
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	522	Charges générales d'exploitation.....	- 4 474
Intérêts et charges assimilés.....	- 184 165	dont : Frais de personnel.....	- 1 572
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 107
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	9	Résultat exceptionnel avant impôt.....	20
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 2
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	3 083

# **SOFERGIE**

**(19 SOCIÉTÉS)**

# BAIL ECONOMIE

Société anonyme à conseil d'administration  
Grand Ecran, 30, place d'Italie, 75013 PARIS

## Conseil d'administration

**M. G. LAROSE, Président**  
BAIL INVESTISSEMENT, Administrateur

SOCIETE L'EPARGNE SELECTIVE IMMOBILIERE - SELECTIMO, Administrateur  
M. J.-C. BOSSEZ, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

A. BELOEUVRE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	13
A vue.....	5
A terme.....	8
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	10 467
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	5 653
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	42
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF**

**16 175**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	163
Comptes de régularisation.....	88
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	592
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1
Résultat de l'exercice.....	331

**TOTAL DU PASSIF**

**16 175**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	5 682
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	155
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	14
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 5
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 5
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	322
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
Charges générales d'exploitation.....	- 133
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 8
Résultat de l'exercice.....	331



# CINERGIE

Société anonyme à conseil d'administration  
56, rue de Lille, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

**M. A. LE PAPE, Président**  
CICOBAIL, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DES BANQUES POPULAIRES, Administrateur  
SOCIETE CENTRALE IMMOBILIERE DE LA CAISSE DES DEPOTS, Administrateur

SOCIETE DE DEVELOPPEMENT DE L'EPARGNE ET D'INVEST-SODEVE, Administrateur  
SOCIETE CENTRALE D'EQUIPEMENT DU TERRITOIRE, Administrateur  
SOCIETE AUXILIAIRE DE PARTICIPATION ET DE GESTION - SAPEG, Administrateur

## Directeur général

M. P. ROSSARD

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 370
A vue.....	1 370
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	12
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	549 564
Location simple.....	1 692
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 372
Comptes de régularisation.....	170

**TOTAL DE L'ACTIF** 555 180

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	483 435
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	14 996
Comptes de régularisation.....	3 531
Provisions pour risques et charges.....	483
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	3 172
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	1 300
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	23 888
Primes d'émission.....	7 111
Réserves.....	7 593
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	4 150
Résultat de l'exercice.....	5 521

**TOTAL DU PASSIF** 555 180

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	22 808	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	70 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	186 617
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 173	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 29
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 173	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 72
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 4 411
Intérêts et charges assimilés.....	- 38 463	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 38 463	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 214
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	50 181	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 578	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 1 300
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	411
Net des commissions.....	- 561	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 616
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	5 521

# ENERBAIL - SOCIETE DE CREDIT-BAIL POUR L'ENERGIE

Société anonyme à conseil d'administration  
27-31, avenue du Général Leclerc, 94710 MAISONS-ALFORT

## Conseil d'administration

**M. J. BONNEFONT, Président**  
CREDIT D'EQUIPEMENT DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES "CEPME",  
Administrateur  
M.J.-M. DURAND, Administrateur  
M. E. DE LA CHAISE, Administrateur

SOPARDEL, Administrateur  
FEDERATION NATIONALE GESTION EQUIPEMENTS ENERGIE ENVIRONNEMENT,  
Administrateur  
S.E.E.M., Administrateur  
SOCIETE DALKIA, Administrateur

## Directeur général

M. Y. CORRIOL

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

D. PICARLE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	12 874
A vue.....	12 874
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	191
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	191
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	10
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	410 486
Location simple.....	24 357
Immobilisations incorporelles.....	2
Immobilisations corporelles.....	78
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	12 372
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF**

**460 372**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	361 854
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	31 332
Comptes de régularisation.....	3 210
Provisions pour risques et charges.....	3 830
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	13 468
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	33 099
Primes d'émission.....	3 586
Réserves.....	2 677
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	3 801
Résultat de l'exercice.....	3 515

**TOTAL DU PASSIF**

**460 372**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	98 145
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	2 200
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	732
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	98 145
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	44 236
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	197
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	92
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	105
Intérêts et charges assimilés.....	- 16 935
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 16 913
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 22
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	22 566
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	956
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	727
Charges générales d'exploitation.....	- 4 673
dont : Frais de personnel.....	- 1 420
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 52
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	814
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	725
Impôt sur les bénéfices.....	- 810
Résultat de l'exercice.....	3 515

# ENERGECO

Société anonyme à conseil d'administration  
115, rue Montmartre, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-P. SIESSE, Président**  
M. H. DOUMERC, Administrateur-Directeur général  
BAIL BANQUE POPULAIRE, Administrateur

M. J.-C. BOYER, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DES BANQUES POPULAIRES, Administrateur  
PARNASSE FINANCE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

CONSTANTIN ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 661
A vue.....	3 661
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	260
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	260
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	43 795
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	334 507
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 968
Comptes de régularisation.....	1 579

**TOTAL DE L'ACTIF** **388 770**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	327 832
Comptes créditeurs de la clientèle.....	320
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	20 492
Comptes de régularisation.....	7 218
Provisions pour risques et charges.....	1 297
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	3 303
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 833
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 192
Résultat de l'exercice.....	4 283

**TOTAL DU PASSIF** **388 770**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	87 567	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	80 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	147 180
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	83	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	68	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 330
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	15	Charges générales d'exploitation.....	- 3 889
Intérêts et charges assimilés.....	- 16 831	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 16 831	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 428
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	23 341	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 3
Net des commissions.....	- 30	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	- 240	Résultat de l'exercice.....	4 283

# ERGIFRANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
9, quai du Président Paul Doumer, 92400 COURBEVOIE

## Conseil d'administration

Mme C. BORDIER, Présidente  
M. P. DUMAS, Administrateur

M. M. TABOUIS, Administrateur  
CREDIT AGRICOLE INDOSUEZ, Administrateur

## Directeur général

M. B. RIVERIEULX de VARAX

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

SOCAUDIT (SOCIETE DE COMMISSARIAT AUX COMPTES ET D'AUDIT) SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	10
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	28 240
A vue.....	28 240
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	20 682
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	11
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	21
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF**

**48 964**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	5 167
Comptes créditeurs de la clientèle.....	37
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 871
Comptes de régularisation.....	1 289
Provisions pour risques et charges.....	43
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3 000
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	821
Résultat de l'exercice.....	6 736

**TOTAL DU PASSIF**

**48 964**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	18	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	853	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	853	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	69
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 887
Intérêts et charges assimilés.....	- 429	dont : Frais de personnel.....	- 551
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 429	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 12
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	81
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	8 416	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1
Net des commissions.....	- 8	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 348
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	6 736

# FINERGIE

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Percier, BP 378, 75365 PARIS CEDEX 08

## Conseil d'administration

**M. R. ODENT, Président**  
**U.I.S.- UNION POUR LE FINANCEMENT D'IMMEUBLES DE SOCIETES, Vice-Président**  
**M. O. PIANI, Vice-Président**  
**CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL - C.I.C., Vice-Président**  
**SOVAC, Vice-Président**  
M. P. GERVASI, Administrateur

CAISSE CENTRALE DES ASSURANCES MUTUELLES AGRICOLES, Administrateur  
A.G.F. VIE, Administrateur  
GAN VIE, Administrateur  
VENDOME PARTICIPATIONS (2ème DU NOM), Administrateur  
CAISSE CENTRALE DU CREDIT MUTUEL, Administrateur  
ABEILLE VIE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	12 138
A vue.....	0
A terme.....	12 138
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	83 336
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	42
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	672
Comptes de régularisation.....	29

**TOTAL DE L'ACTIF**

**96 219**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	44 834
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 904
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 398
Comptes de régularisation.....	516
Provisions pour risques et charges.....	25
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	3 790
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	438
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	9 670
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	312
Résultat de l'exercice.....	2 332

**TOTAL DU PASSIF**

**96 219**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	646
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	218
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	218
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 044
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 952
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 92
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	6 440
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 25
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 800
Charges générales d'exploitation.....	- 3 162
dont : Frais de personnel.....	- 2 305
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 91
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 4
Impôt sur les bénéfices.....	- 800
Résultat de l'exercice.....	2 332

# FLOBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
11, quai André Citroën, 75015 PARIS

## Conseil d'administration

**Mme C. GARELLI, Présidente**  
CREDIT LOCAL DE FRANCE, Administrateur  
M. Ph. ROCHEFORT, Administrateur  
M. P. SOMMIER, Administrateur  
M. M. MORVAN, Administrateur

M. R. VON LOWIS OF MENAR, Administrateur  
M. J.-F. DUPUIS, Administrateur  
M. G. DECOURTEIX, Administrateur  
M. A. DELASNERIE, Administrateur

## Directeur général

M. A. GONDELMANN

## Commissaires aux comptes

GUERARD VIALA SA

QUYOLLET ASSIA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	871
A vue.....	871
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 522 462
Location simple.....	91 924
Immobilisations incorporelles.....	126
Immobilisations corporelles.....	105
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	22 981
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 638 469

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 384 549
Comptes créditeurs de la clientèle.....	15 085
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	56 809
Comptes de régularisation.....	1 299
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	124 558
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	40 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	13 288
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	523
Résultat de l'exercice.....	2 358

**TOTAL DU PASSIF** 1 638 469

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	211 831	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	473 925
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	48 621
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 172	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	92	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	6 246
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 080	Charges générales d'exploitation.....	- 5 204
Intérêts et charges assimilés.....	- 68 088	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 67 147	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 91
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 941	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	128
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	68 212	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	307	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 93	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 231
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 358

# GAILLON SOFERGIE

Société anonyme à conseil d'administration  
6, rue Gaillon, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. E. ALCAY, Président**  
M. S. HALGAN, Administrateur-Directeur général  
IMPEX FINANCE, Administrateur

UNION POUR LA GESTION DES PARTICIPATIONS - UGEPAR SERVICES S. A.,  
Administrateur  
EFSA STE D'ETDES ECONOMIQUES ET FINANCIERES INTERNATIONALES,  
Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	15 714
A vue.....	15 714
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	0
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>15 714</b>

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	110
Comptes de régularisation.....	80
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	172
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	136
Résultat de l'exercice.....	216
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>15 714</b>

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	525	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	525	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 155
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 154
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	216

# GENECAL

Société anonyme à conseil d'administration  
17, cours Valmy, 92800 PARIS

## Conseil d'administration

**Mme D. LEBOT, Président**  
GENEBANQUE, Administrateur  
SOFAX BANQUE, Administrateur  
M. D. DOAN-TRAN, Administrateur

M. H. WENZ-GERONNE, Administrateur  
M. T.-C. BENNETT, Administrateur  
ELYO SA, Administrateur

## Directeur général

M. B. MAGNES

## Commissaire aux comptes

AUDITEURS ET CONSEILS ASSOCIES ACA SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	2 104 678
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	104 047
Comptes de régularisation.....	0
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>2 208 725</b>

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	198 180
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	100 021
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	100 021
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	32 805
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	86 965
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	1 568 708
Primes d'émission.....	22 381
Réserves.....	50 511
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	4 640
Résultat de l'exercice.....	144 514
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>2 208 725</b>

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	1 460 000	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	24 596	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 000 462
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7 222
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 15 407
Intérêts et charges assimilés.....	- 29 566	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 25 529	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	182 367	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 102	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	144 514



# INTERCITES

Société anonyme à conseil d'administration  
14, rue Pergolèse, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. R. GANCEL, Président**  
SOCIETE FINANCIERE INTERBAIL - INTERBAIL, Administrateur

M. N. REYNAUD, Administrateur

## Directeur général

Mme M.-C. LEMOINE

## Commissaire aux comptes

SCP POSOKHOW ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	13 603
A vue.....	13 603
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	216 548
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	4
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 696
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 235 851

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	182 444
Comptes créditeurs de la clientèle.....	18 173
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	18 173
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	14 955
Comptes de régularisation.....	1 163
Provisions pour risques et charges.....	310
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	733
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 76
Résultat de l'exercice.....	3 149

**TOTAL DU PASSIF** 235 851

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	5 113	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	185	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	132	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	9
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	53	Charges générales d'exploitation.....	- 830
Intérêts et charges assimilés.....	- 14 392	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 14 045	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 3
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 347	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 200
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	20 414	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 1	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 033
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	3 149

# NATEXIS ECO

Société anonyme à conseil d'administration  
45, rue Saint-Dominique, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

**M. A. FRYBOURG, Président**  
NATEXIS BAIL, Administrateur  
M. J.-M. STRASSER, Administrateur  
M. A. JAUMON, Administrateur

M. G. de MOUZON, Administrateur  
M. A. SERRUQUES, Administrateur  
NATEXIS BANQUE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	177
A vue.....	177
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 680
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 680
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	181 791
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	17 965
Comptes de régularisation.....	639

**TOTAL DE L'ACTIF**

**202 252**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	128 088
Comptes créditeurs de la clientèle.....	28 476
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	25 346
Comptes de régularisation.....	553
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	909
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 960
Résultat de l'exercice.....	1 920

**TOTAL DU PASSIF**

**202 252**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	56 207	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	78 725
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	66 124
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	519	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	519	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 952
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 657	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 6 657	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	9 614	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 451
Net sur opérations financières.....	847	Résultat de l'exercice.....	1 920

# NATIOENERGIE - SOCIETE POUR LE FINANCEMENT DES ECONOMIES D'ENERGIE (SOFERGIE)

Société anonyme à conseil d'administration  
Immeuble Le Métropole, 46-52, rue Arago, 92800 PUTEAUX

## Conseil d'administration

M. J.-R. BRUNON, Président  
M. Ph. BARRIERE, Administrateur  
M. Ph. ARNOLD, Administrateur

M. A. MOYNOT, Administrateur  
BNP Lease, Administrateur

## Directeur général

M. P. ALBANESE

## Commissaire aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	26 546
A vue.....	26 538
A terme.....	8
Créances sur la clientèle.....	853
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	853
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	2 442 359
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 907
Comptes de régularisation.....	10 004

**TOTAL DE L'ACTIF** 2 481 669

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 226 169
Comptes créditeurs de la clientèle.....	56 026
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	61 476
Comptes de régularisation.....	27 332
Provisions pour risques et charges.....	3 500
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	59 648
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	60 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	28
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 7 974
Résultat de l'exercice.....	- 4 536

**TOTAL DU PASSIF** 2 481 669

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	91 878	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 452 799
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	720	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	720	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	11 683
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 14 384
Intérêts et charges assimilés.....	- 118 923	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 118 923	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 12 009
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	128 427	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 15	Impôt sur les bénéfices.....	- 35
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 4 536

# NORBAIL SOFERGIE

Société anonyme à conseil d'administration  
59, boulevard Haussmann, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

M. R. GRENAT, Président  
M. B. BEAUFILS, Administrateur

M. C. LABATUT, Administrateur  
CREDIT DU NORD, Administrateur

## Directeur général

M. D. MARIE

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 784
A vue.....	3 784
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	48 819
Location simple.....	2 748
Immobilisations incorporelles.....	75
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	120
Comptes de régularisation.....	1 500

**TOTAL DE L'ACTIF**

**57 046**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	32 826
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 277
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	20
Comptes de régularisation.....	3 084
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2 000
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	748
Résultat de l'exercice.....	1 091

**TOTAL DU PASSIF**

**57 046**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	218	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 930
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	70	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	70	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	21
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 166
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 898	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 792	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 44
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 106	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	2 984	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	158	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 34	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 091

# PARIFERGIE

Société anonyme à conseil d'administration  
41, avenue de l'Opéra, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

M. J.-Y. MOIRON, Président  
M. J.-P. LUCQUIN, Vice-Président  
M. R. PELLAN, Administrateur-Directeur général  
M. J.-J. POIRRIER, Administrateur

M. F. CRISTOFARI, Administrateur  
M. D. JAILLON, Administrateur  
M. A. MERCADE, Administrateur  
PARIBAS, Administrateur

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	5 143
A vue.....	5 143
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	13 848
Location simple.....	83 249
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 261
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF 107 501**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	71 353
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 578
Comptes de régularisation.....	6 920
Provisions pour risques et charges.....	13
Provisions réglementées.....	16 720
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	225
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 12 908
Résultat de l'exercice.....	5 600

**TOTAL DU PASSIF 107 501**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	47 935	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	293 700
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	38	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	38	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 443
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 004	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 004	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	2 438
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	1 328	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	4 970	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	401	Impôt sur les bénéfices.....	- 77
Net sur opérations financières.....	- 1 051	Résultat de l'exercice.....	5 600

# SLIBAIENERGIE

Société anonyme à conseil d'administration  
19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ph. PENCREC'H, Président**  
M. B. MILLET, Administrateur-Directeur général  
SOCIETE LYONNAISE DE CREDIT BAIL- SLIBAIL, Administrateur

CREDIT LYONNAIS, Administrateur  
M. J.-J. HESSIG, Administrateur  
M. B. DUVAL, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	75
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	72 353
A vue.....	72 353
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	247
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	247
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	932 949
Location simple.....	746 580
Immobilisations incorporelles.....	200
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 352
Comptes de régularisation.....	12

**TOTAL DE L'ACTIF** **1 757 768**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 592 013
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 628
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	19 787
Comptes de régularisation.....	31 540
Provisions pour risques et charges.....	53 379
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	35 702
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	40 000
Primes d'émission.....	13 754
Réserves.....	399
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 23 747
Résultat de l'exercice.....	- 8 687

**TOTAL DU PASSIF** **1 757 768**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	84 422	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	186 794	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	60 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 797 511
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	337	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 55
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	337	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	15 035
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 19 675
Intérêts et charges assimilés.....	- 77 210	dont : Frais de personnel.....	- 10 039
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 77 209	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 145
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 892
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	36 380	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	45 315	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 5 777	Résultat de l'exercice.....	- 8 687

# SOCIETE D'EQUIPEMENT FERROVIAIRE POUR L'ETUDE ET LA REALISATION D'ECONOMIES D'ENERGIE - SE.FER.GIE.

Société anonyme à conseil d'administration  
7, rue Pablo Neruda, 92532 LEVALLOIS-PERRET CEDEX

## Conseil d'administration

**M. C. CHEVRIER, Président**  
CREDIT LYONNAIS, Administrateur  
M. J. DUMERC, Administrateur  
M. J.-Y. DELMOTTE, Administrateur  
M. B. COFFE, Administrateur

BANQUE DE BAEQUE BEAU, Administrateur  
COMPAGNIE FINANCIERE DE C.I.C. ET DE L'UNION EUROPEENNE, Administrateur  
STE D'EQUIPEMENT DES GRANDS ITINERAIRES SEGI, Administrateur  
SNCF PARTICIPATIONS (ex CTT SCETA), Administrateur  
SOGEPARTS, Administrateur

## Directeur général

M. B. CHICHEPORTICHE

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CPA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	30
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	163 378
Location simple.....	474
Immobilisations incorporelles.....	5
Immobilisations corporelles.....	183
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 348
Comptes de régularisation.....	1 441

**TOTAL DE L'ACTIF** 169 861

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	68 473
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	7 379
Comptes de régularisation.....	20 168
Provisions pour risques et charges.....	1 418
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	9 038
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	54 271
Primes d'émission.....	1 891
Réserves.....	2 999
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	4 224

**TOTAL DU PASSIF** 169 861

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	8 762	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	26 342
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	60	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	106
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	60	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 043
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 4 865
Intérêts et charges assimilés.....	- 5 318	dont : Frais de personnel.....	- 3 536
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 5 318	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 2 737
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	223
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	11 953	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	820	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 62	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	4 224

# SOFERBAIL - SOCIETE FINANCIERE POUR L'ENERGIE, LES EQUIPEMENTS PUBLICS, L'ENVIRONNEMENT

Société anonyme à conseil d'administration  
61-63, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. R. GANCEL, Président**  
SOPHIA, Administrateur  
M. Ph. MAMEZ, Administrateur  
M. J.-M. STRASSER, Administrateur

M. J. BONNEFONT, Administrateur  
M. P. THULLIER, Administrateur  
M. B. PRADES, Administrateur  
BANQUE DE NEUFLIZE, SCHLUMBERGER, MALLET, Administrateur

## Directeur général

Mme M.-C. LEMOINE

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	4
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	25 992
A vue.....	25 307
A terme.....	685
Créances sur la clientèle.....	3 877
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	3 877
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	18
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 535 244
Location simple.....	38 747
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	142
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10 350
Comptes de régularisation.....	7 434

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 621 808

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 014 123
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	214 655
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	214 655
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	111 495
Comptes de régularisation.....	16 941
Provisions pour risques et charges.....	6 550
Provisions réglementées.....	1 680
Subventions d'investissement.....	21 593
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	136 268
Primes d'émission.....	67 549
Réserves.....	13 627
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	6 274
Résultat de l'exercice.....	11 053

**TOTAL DU PASSIF** 1 621 808

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	64 103	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	6 313	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	20 238
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	19 830	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	15 852	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	15 668
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	259	Charges générales d'exploitation.....	- 10 707
Intérêts et charges assimilés.....	- 99 197	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 75 482	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 48
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 72	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	1 207
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	102 828	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	2 121	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Net des commissions.....	- 17	Impôt sur les bénéfices.....	- 10 706
Net sur opérations financières.....	- 9 925	Résultat de l'exercice.....	11 053



# SOGEFINERG - SOCIETE GENERALE POUR LE FINANCEMENT DES INVESTISSEMENTS ECONOMISANT L'ENERGIE

Société anonyme à conseil d'administration  
17, cours Valmy, 92800 PUTEAUX

## Conseil d'administration

M. D. DOAN-TRAN, Président  
M. M. MESNIL, Administrateur

M. P. DEGEORGE, Administrateur

## Directeur général

Mme D. LEBOT

## Commissaires aux comptes

CONSEILS ASSOCIES SA

R. DAVID

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	12 740
A vue.....	12 740
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	21 129
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	21 129
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	2 356 907
Location simple.....	470 070
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10 815
Comptes de régularisation.....	3 964

**TOTAL DE L'ACTIF** 2 875 625

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 457 223
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 334
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	29 927
Comptes de régularisation.....	69 888
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	121 861
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	90 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	6 721
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	217
Résultat de l'exercice.....	97 454

**TOTAL DU PASSIF** 2 875 625

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	30 484	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 275 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 206 541
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	9 924
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 2 739
Intérêts et charges assimilés.....	- 137 674	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 137 673	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	185 263	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	75 523	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 6	Impôt sur les bénéfices.....	- 3 467
Net sur opérations financières.....	- 29 370	Résultat de l'exercice.....	97 454

# UNIFERGIE - UNION POUR LE FINANCEMENT DES ECONOMIES D'ENERGIE

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Onyx, 10, rue Vandrezanne, 75013 paris

## Conseil d'administration

M. C. PHILIP, Président  
UCABAIL, Administrateur  
M. Y. COUTURIER, Administrateur

M. D. MILLOUR, Administrateur  
CAISSE NATIONALE DE CREDIT AGRICOLE, Administrateur

## Directeur général

M. M. BICHOT

## Commissaires aux comptes

GUERARD VIALA SA

CONTROLE VERIFICATION AUDIT "CVA" SA (ANCIEN SCP COQUEREAU, VERMESSE  
ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	249
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	690 431
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	85 600
Comptes de régularisation.....	1 609

**TOTAL DE L'ACTIF**

**777 889**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	628 926
Comptes créditeurs de la clientèle.....	603
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	97 102
Comptes de régularisation.....	8 925
Provisions pour risques et charges.....	3 000
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	12 640
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	40 000
Primes d'émission.....	16 000
Réserves.....	163
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 40 740
Résultat de l'exercice.....	11 270

**TOTAL DU PASSIF**

**777 889**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	205 582
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	5 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	48
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	48
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 14 793
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 14 793
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	30 852
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 1
Net sur opérations financières.....	- 396

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 681
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 4 221
Charges générales d'exploitation.....	- 2 559
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 031
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 310
Résultat de l'exercice.....	11 270

# **AUTRES SOCIÉTÉS FINANCIÈRES**

**(2 SOCIÉTÉS)**

# CAISSE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE LA NOUVELLE-CALEDONIE ET DEPENDANCES

Société anonyme coopérative à capital variable  
Immeuble Jules Ferry - 1 rue de la Somme, BP 163 NOUMEA CEDEX

## Conseil d'administration

**M. F. DEBIEN, Président**  
M. R. DELRIEU, Administrateur  
M. L.-C. PEYROLLE, Administrateur  
M. J.-B. MARCHAND, Administrateur  
M. R. OREZZOLI, Administrateur

Mme C. ROY, Administrateur  
M. G. PASCO, Administrateur  
M. G. CHANTREUX, Administrateur  
M. R. MARTIN, Administrateur

## Commissaires aux comptes

J. QUESNEL

A.-M. FOLLENFANT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	4 019
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	420 591
A vue.....	420 591
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	2 425 900
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 425 900
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	4 764
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	16 326
Immobilisations corporelles.....	147 688
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10 687
Comptes de régularisation.....	10 875

**TOTAL DE L'ACTIF**

**3 040 850**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	674 517
Comptes créditeurs de la clientèle.....	108 168
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	24 780
Comptes de régularisation.....	6 055
Provisions pour risques et charges.....	5 458
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	362 375
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	110 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	280 137
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 516 915
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	269
Résultat de l'exercice.....	- 47 824

**TOTAL DU PASSIF**

**3 040 850**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	249 629
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	94 771
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	183 978
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	12 995
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	170 983
Intérêts et charges assimilés.....	- 21 613
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 21 613
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	5 003
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	18 528
Charges générales d'exploitation.....	- 90 283
dont : Frais de personnel.....	- 59 255
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 17 935
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 120 336
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 5 000
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 66
Impôt sur les bénéfices.....	- 100
Résultat de l'exercice.....	- 47 824

# CAISSE DE REFINANCEMENT HYPOTHECAIRE

Société anonyme à conseil d'administration  
35, rue La Boétie, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

### M. C. PIERRE-BROSSOLETTE, Président

CREDIT LYONNAIS, Administrateur  
SOCIETE GENERALE, Administrateur  
BANQUE NATIONALE DE PARIS, Administrateur  
CAISSE NATIONALE DE CREDIT AGRICOLE, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DES BANQUES POPULAIRES, Administrateur

COMPAGNIE FINANCIERE DE C. I. C. ET DE L'UNION EUROPEENNE, Administrateur  
UNION DE CREDIT POUR LE BATIMENT (U.C.B.), Administrateur  
BANQUE SOVAC IMMOBILIER, Administrateur  
BANQUE LA HENIN "LA HENIN EPARGNE CREDIT", Administrateur  
COMPTOIR DES ENTREPRENEURS, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DU CREDIT MUTUEL, Administrateur

## Directeur général

M. H. RAYMOND

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

AUDITEURS ET CONSEILS ASSOCIES ACA SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	634 943
A vue.....	249 417
A terme.....	385 526
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	71 119 526
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	32
Immobilisations corporelles.....	185
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	114
Comptes de régularisation.....	709 796

**TOTAL DE L'ACTIF**

**72 464 598**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	71 119 526
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	71 119 526
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 227
Comptes de régularisation.....	710 586
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	9 700
Dettes subordonnées.....	99 591
Capital souscrit.....	500 000
Primes d'émission.....	300
Réserves.....	14 400
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	434
Résultat de l'exercice.....	7 834

**TOTAL DU PASSIF**

**72 464 598**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	2 018 949
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	9 950 305
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	7 292 153	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	31 699	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 6 907
Intérêts et charges assimilés.....	- 7 271 007	dont : Frais de personnel.....	- 4 470
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 10 553	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 65
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 700
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 14	Impôt sur les bénéfices.....	- 5 626
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	7 834

**SOCIÉTÉS FINANCIÈRES HABILITÉES**  
**À EFFECTUER DES OPÉRATIONS DE BANQUE**  
**(424 SOCIÉTÉS)**

# 21,SOCIETE CENTRALE POUR L'INDUSTRIE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
9, avenue Hoche, 75008 PARIS

## Directoire

**M. G. PLUVINET, Président**  
M. H. HUYGHUES-DESPOINTES,

M. A. BONOMI,  
M. F. BARBIER,

## Conseil de surveillance

**M. A. BENETTON, Président**  
**M. R. HOLLAND-MARTIN, Vice-Président**  
M. P. HENNIQUEAU,  
M. F. BOGET,  
M. A. PAILLART,

M. Ph. BOUVARD,  
M. M. GRINDA,  
M. J. MOWINCKEL,  
M. B. DUAULT,

## Commissaires aux comptes

J.-Ch. LEGRIS

A. BURLAUD

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2 055
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	111 240
A vue.....	111 240
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	169 645
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 901
Comptes ordinaires débiteurs.....	166 744
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	24 629
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	220 427
Parts dans les entreprises liées.....	134 004
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	5 415
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	20 231
Comptes de régularisation.....	20

**TOTAL DE L'ACTIF 687 666**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	4 000
Comptes créditeurs de la clientèle.....	140 223
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	362 090
Comptes de régularisation.....	10 164
Provisions pour risques et charges.....	8 323
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	18 460
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	116 014
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	456
Résultat de l'exercice.....	27 936

**TOTAL DU PASSIF 687 666**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	3 370	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 814	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 314
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 475	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	170
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	334	Charges générales d'exploitation.....	- 14 097
Intérêts et charges assimilés.....	- 3 245	dont : Frais de personnel.....	- 6 216
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 51	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 36
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 194	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 500
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	21 178
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	26 322	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 89
Net des commissions.....	2 512	Impôt sur les bénéfices.....	- 6 040
Net sur opérations financières.....	3 261	Résultat de l'exercice.....	27 936

# ABBEY NATIONAL FRANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
70, rue Saint-Sauveur, 59046 LILLE CEDEX  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**Mme S. ZINS, Président**  
M. M. HACKNEY, Administrateur-Directeur général  
M. H. MOULARD, Administrateur

M. J. WOODHOUSE, Administrateur  
M. G. LUCKEN, Administrateur  
M. T. TANIN, Administrateur

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

Ph. DENAVARRE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	144
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	205 251
A vue.....	63 393
A terme.....	141 858
Créances sur la clientèle.....	7 038 285
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	7 038 285
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	506 662
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	969
Parts dans les entreprises liées.....	69 799
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	14 060
Immobilisations corporelles.....	13 754
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 120
Comptes de régularisation.....	77 423

**TOTAL DE L'ACTIF**

**7 932 467**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	5 815 819
Comptes créditeurs de la clientèle.....	9 348
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	323 356
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	323 356
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	22 052
Comptes de régularisation.....	280 372
Provisions pour risques et charges.....	66 343
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	1 535 000
Primes d'émission.....	24 625
Réserves.....	128 015
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 266 587
Résultat de l'exercice.....	- 5 876

**TOTAL DU PASSIF**

**7 932 467**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	920 593
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	62 023
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	62 680
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	442 681
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	585 843
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	13 646
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	541 639
Intérêts et charges assimilés.....	- 248 449
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 192 869
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 11 085
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	8 148
Net sur opérations financières.....	- 56 990

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	32 243
Charges générales d'exploitation.....	- 237 264
dont : Frais de personnel.....	- 73 196
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 4 919
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 98 038
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 14 707
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	28 357
Impôt sur les bénéfices.....	- 100
Résultat de l'exercice.....	- 5 876



# ACCEA FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. D. LE BOUFFANT, Président**  
M. Ph. VUATRIN, Administrateur  
M. Y. CASTANET, Administrateur

M. J. NOEL, Administrateur  
M. B. JANKOWIAK, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	12
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	15 055
A vue.....	15 055
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	203 229
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	203 229
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	1 018
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	129 059
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	223
Capital souscrit non versé.....	15 000
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 659
Comptes de régularisation.....	3 492

**TOTAL DE L'ACTIF** **369 747**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	300 516
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 618
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interban. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	17 618
Comptes de régularisation.....	9 825
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	45 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	759
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 7 575
Résultat de l'exercice.....	1 986

**TOTAL DU PASSIF** **369 747**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	9 094	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	338	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	33 922	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 2 205
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	33	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 777
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	33 889	Charges générales d'exploitation.....	- 16 068
Intérêts et charges assimilés.....	- 12 217	dont : Frais de personnel.....	- 9 788
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 12 217	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 49
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 26 499
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	17 972	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1 097	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	4 737	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 481
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 986

# ACTI - EQUIPEMENT

Société anonyme à conseil d'administration  
75, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. L. ROUSSEL, Président**  
M. J. INGELBRECHT, Administrateur-Directeur général

M. M. CARLIER, Administrateur  
BANQUE BRUXELLES LAMBERT FRANCE (BBL FRANCE), Administrateur

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 437
A vue.....	1 437
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	87 242
Location simple.....	60 642
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	99
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	293
Comptes de régularisation.....	584

**TOTAL DE L'ACTIF** **150 297**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	84 070
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	30 000
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	30 000
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	5 888
Comptes de régularisation.....	290
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	19 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	11 747
Résultat de l'exercice.....	- 698

**TOTAL DU PASSIF** **150 297**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	18 462
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	71	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	71	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 41
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 5 146
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 706	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 6 706	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 146
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 439
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	10 850	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 773	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	86
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 698

# ACTI-BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
75, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

M. L. ROUSSEL, Président-Directeur général  
M. J. INGELBRECHT, Vice-Président-Directeur général adjoint  
M. M. CARLIER, Administrateur

M. A. VERVAET, Administrateur  
BANQUE BRUXELLES LAMBERT FRANCE (BBL FR), Administrateur

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	84 845
A vue.....	20 751
A terme.....	64 094
Créances sur la clientèle.....	20 388
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	20 388
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	379 145
Location simple.....	636 969
Immobilisations incorporelles.....	11
Immobilisations corporelles.....	681
Capital souscrit non versé.....	0
Autres actifs.....	11 444
Comptes de régularisation.....	2 414

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 135 897

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	932 783
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 145
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	52 256
Comptes de régularisation.....	27 248
Provisions pour risques et charges.....	4 011
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	281
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	30 000
Capital souscrit.....	84 870
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	11 561
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	5
Résultat de l'exercice.....	- 10 263

**TOTAL DU PASSIF** 1 135 897

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	24 321	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	33 586
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	10 075	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	9 237	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	75
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	838	Charges générales d'exploitation.....	- 28 991
Intérêts et charges assimilés.....	- 46 971	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 45 858	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 472
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 113	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 628
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	34 432	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	22 096	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	465
Net des commissions.....	- 29	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	- 265	Résultat de l'exercice.....	- 10 263

# AGF FINANCEMENT 2

Société anonyme à conseil d'administration  
87, rue de Richelieu, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-C. CHOLLET, Président**  
M. A. AMBROSINI, Administrateur-Directeur général  
M. M. MASSON, Administrateur  
M. P. PICARD, Administrateur  
M. O. DE BARDIES, Administrateur

M. P. MORTAGNE, Administrateur  
Mme. C. CIBOIT, Administrateur  
M. B. CUVINOT, Administrateur  
M. N. SCHIMMEL, Administrateur  
A. G. F. VIE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

CEFRECO

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	144
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	179 132
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	179 132
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	28
Comptes de régularisation.....	1 020

**TOTAL DE L'ACTIF 180 324**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	132 980
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 062
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	443
Comptes de régularisation.....	1 146
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	40 000
Primes d'émission.....	1 493
Réserves.....	256
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	473
Résultat de l'exercice.....	2 471

**TOTAL DU PASSIF 180 324**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	133 552	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	11 087	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	207
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	11 087	Charges générales d'exploitation.....	- 650
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 448	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 6 448	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 5	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 720
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 471

# AGFA FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
274-276, av Napoleon Bonaparte, 92506 RUEIL-MALMAISON

## Conseil d'administration

**M. J. INGELBRECHT, Président**  
M. O. PATARIDZE, Administrateur-Directeur général  
M. M. CARLIER, Administrateur

M. W. DILEWINS, Administrateur  
M. J. KINDT, Administrateur  
AGFA FINANCE (BELGIQUE), Administrateur

## Commissaire aux comptes

A. BICARD

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	400
A vue.....	400
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	23 000
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	23 000
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	19 006
Immobilisations incorporelles.....	19
Immobilisations corporelles.....	2
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 392
Comptes de régularisation.....	529

**TOTAL DE L'ACTIF** **46 348**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	28
Comptes créditeurs de la clientèle.....	526
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	21 950
Comptes de régularisation.....	2 509
Provisions pour risques et charges.....	388
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	23 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 079
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 5 388
Résultat de l'exercice.....	2 256

**TOTAL DU PASSIF** **46 348**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	375	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	67	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	308	Charges générales d'exploitation.....	- 1 657
Intérêts et charges assimilés.....	- 151	dont : Frais de personnel.....	- 200
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 151	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 6
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	2 696
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	1 524	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 477	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	52
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 055
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 256

# AGRI FINANCE SNC

Société en nom collectif  
Avenue Blaise Pascal, BP 90743, 60007 BEAUVAIS CEDEX

## Associés-Gérants

AGCO S. A.  
avenue Blaise Pascal, 60000 BEAUVAIS

DE LAGE LANDEN  
18, rue Hamelin, 75016 PARIS

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	22
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	68 566
A vue.....	19 566
A terme.....	49 000
Créances sur la clientèle.....	354 557
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	354 557
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	392 411
Location simple.....	10 311
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	419
Capital souscrit non versé.....	0
Autres propres.....	0
Autres actifs.....	9 266
Comptes de régularisation.....	9 921
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>845 473</b>

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	709 086
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	25 059
Comptes de régularisation.....	55 072
Provisions pour risques et charges.....	40
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	3 520
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	31 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 101
Résultat de l'exercice.....	20 595
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>845 473</b>

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	34 600	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 40
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 913	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	8
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	30 687	Charges générales d'exploitation.....	- 13 668
Intérêts et charges assimilés.....	- 32 694	dont : Frais de personnel.....	- 7 215
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 31 906	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 104
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 099
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	30 343	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	802	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 456
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 542
Net des commissions.....	1 361	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	20 595

# AGRIFIGEST-ALMA - SOCIETE FINANCIERE ET AGRICOLE DE GESTION

Société anonyme à conseil d'administration  
17, rue Georges Bizet, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. P. LE ROY, Président**  
UNION FINANCIERE POUR LE DEVELOPPEMENT DE L'ECONOMIE CEREAЛИERE -  
UNIGRAINS, Administrateur

M. A. COMPAIN, Administrateur  
M. D. BEAUDOUIN, Administrateur  
M. Ch. TERRAIN, Administrateur

## Directeur général

M. G. DE SOLA

## Commissaire aux comptes

CABINETMARTIN ERIC ET ASSOCIES SARL

CIE FRSE D'AUDIT "CFA" SARL (FUSION AVEC DELOITTE TOUCHE TOHMATSU  
AUDIT)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	535
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	39 825
A vue.....	17 668
A terme.....	22 157
Créances sur la clientèle.....	378 646
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	378 606
Comptes ordinaires débiteurs.....	40
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	36 179
Actions et autres titres à revenu variable.....	47 484
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	9 434
Parts dans les entreprises liées.....	69
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	9
Immobilisations corporelles.....	239
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 572
Comptes de régularisation.....	1 349

**TOTAL DE L'ACTIF** 517 341

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	44 285
Comptes créditeurs de la clientèle.....	284 384
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	47
Bons de caisse.....	47
Titres de marché interban. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 183
Comptes de régularisation.....	1 332
Provisions pour risques et charges.....	2 000
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	135 691
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	30
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	28 693
Capital souscrit.....	20 124
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	149
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 577

**TOTAL DU PASSIF** 517 341

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	73 587
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 039	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	9 649	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 5
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 873	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 795
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	6 393	Charges générales d'exploitation.....	- 13 254
Intérêts et charges assimilés.....	- 3 068	dont : Frais de personnel.....	- 7 934
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 773	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 65
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 295	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	3 174
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 64
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	260	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1 416
Net des commissions.....	4 250	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	757	Résultat de l'exercice.....	- 577

# ALSABAIL - ALSACIENNE DE CREDIT BAIL IMMOBILIER

Société anonyme d'économie mixte locale  
5, allée de la Robertsau, BP 30/R1, 67001 STRASBOURG CEDEX

## Conseil d'administration

**M. J. CREMEL, Président**  
**DEPARTEMENT DU HAUT-RHIN, Vice-Président**  
**M. J. PUYMARTIN, Vice-Président**  
M. P. L'HUILLIER, Administrateur-Directeur général  
DEPARTEMENT DU HAUT-RHIN, Administrateur

SOCIETE ALSACIENNE DE DEVELOPPEMENT ET D'EXPANSION - SADE,  
Administrateur  
CHAMBRE REG DE COMMERCE ET D'INDUS D'ALSACE, Administrateur  
UNION PATRONALE INTERPROF DES INDUSTRIES DE LA REG D'ALSACE,  
Administrateur

## Commissaires aux comptes

SEGEC AUDIT SARL

ALPHA AUDIT SARL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	72
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	135 911
A vue.....	135 911
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	7 679
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	7 679
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	202 194
Actions et autres titres à revenu variable.....	38 594
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	216
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	2 469 248
Location simple.....	30 735
Immobilisations incorporelles.....	74
Immobilisations corporelles.....	3 179
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	46 504
Comptes de régularisation.....	928

**TOTAL DE L'ACTIF** **2 935 334**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 661 232
Comptes créditeurs de la clientèle.....	284 208
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	26 463
Comptes de régularisation.....	3 508
Provisions pour risques et charges.....	35 244
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	614 250
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	222 102
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	48 521
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	24 965
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	14 841

**TOTAL DU PASSIF** **2 935 334**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	58 834
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	435 691
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	39 685
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	737 317
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	23 295
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	6 598
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	271
Intérêts et charges assimilés.....	- 119 733
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 111 323
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 8 407
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	136 785
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	5 411
Revenus des titres à revenu variable.....	4
Net des commissions.....	433
Net sur opérations financières.....	2 739

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 19 677
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 2 367
Charges générales d'exploitation.....	- 14 278
dont : Frais de personnel.....	- 10 544
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 828
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 627
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Résultat de l'exercice.....	14 841



# AMERICAN EXPRESS CARTE FRANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
4, rue Louis Blériot, 92561 RUEIL-MALMAISON CEDEX

## Conseil d'administration

**M. Ch. PETRUCELLI, Président**  
M. N. SIREYJOL, Administrateur-Directeur général

M. N. FAURE, Administrateur-Secrétaire général  
M. Ch. LE CAILLEC, Administrateur

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	7 203
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	690 612
A vue.....	690 612
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 351 731
Créances commerciales.....	450 408
Autres concours à la clientèle.....	901 288
Comptes ordinaires débiteurs.....	35
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	450
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	340
Immobilisations corporelles.....	161 286
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	58 655
Comptes de régularisation.....	47 909

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 318 186**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 850 416
Comptes créditeurs de la clientèle.....	458
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interban. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	98 872
Comptes de régularisation.....	156 890
Provisions pour risques et charges.....	15 120
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	133 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 351
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	25 217
Résultat de l'exercice.....	36 862

**TOTAL DU PASSIF**

**2 318 186**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	551 688	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 661
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	39 692	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 8 203
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 925	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	236 711
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	35 767	Charges générales d'exploitation.....	- 407 303
Intérêts et charges assimilés.....	- 51 493	dont : Frais de personnel.....	- 175 424
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 51 493	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 17 687
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 38 623
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	225
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 154
Net des commissions.....	314 198	Impôt sur les bénéfices.....	- 31 704
Net sur opérations financières.....	- 105	Résultat de l'exercice.....	36 862

# ANTEE S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
29, rue La Pérouse, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

M. J. CAMPAGNE-IBARCQ, Président  
M. J. MALLET, Administrateur

M. Ph. WAHL, Administrateur  
M. J. GOETGHEBEUR, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	20
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	258 134
A vue.....	258 134
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	3 582 819
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	3 582 819
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	1 000
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	77
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 3 842 050

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	665 559
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 043 556
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 021
Comptes de régularisation.....	1 904
Provisions pour risques et charges.....	111 509
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	17 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	75
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 517
Résultat de l'exercice.....	- 57

**TOTAL DU PASSIF** 3 842 050

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	2 739 674
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	491 479	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	10 956	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 20 968
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	480 523	Charges générales d'exploitation.....	- 28 343
Intérêts et charges assimilés.....	- 434 584	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 48 929	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 385 655	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 11 413
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	3 862	Impôt sur les bénéfices.....	- 90
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 57

# ANTIN-BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
41, avenue de l'Opéra, 75002 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. J.-Y. MOIRON, Président**  
M. R. PELLAN, Administrateur-Directeur général  
M. J.-J. POIRRIER, Administrateur  
M. F. CRISTOFARI, Administrateur

M. A. MERCADE, Administrateur  
PARIBAS, Administrateur  
STE D'ETUDES IMMOBILIERES ET DE CONSTRUCTION SETIC, Administrateur

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	106
A vue.....	0
A terme.....	106
Créances sur la clientèle.....	176 476
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	176 476
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	22 866
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	923 941
Location simple.....	7 210
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	5
Capital souscrit non versé.....	0
Actifs propres.....	0
Autres actifs.....	19 336
Comptes de régularisation.....	647

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 150 588

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	878 967
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 520
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	79 686
Comptes de régularisation.....	33 511
Provisions pour risques et charges.....	5 301
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	120 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 4 030
Résultat de l'exercice.....	34 633

**TOTAL DU PASSIF** 1 150 588

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	179 980	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	12 900
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 516
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 687	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	17	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 2 601
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 670	Charges générales d'exploitation.....	- 1 239
Intérêts et charges assimilés.....	- 28 615	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 28 615	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 2
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 11 745
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	52 672	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	26 700
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	4 493	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	275
Net des commissions.....	268	Impôt sur les bénéfices.....	- 35
Net sur opérations financières.....	- 7 225	Résultat de l'exercice.....	34 633

# ARROCHE

Société anonyme à conseil d'administration  
3, avenue Hoche, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. B. BOUSQUET, Président**  
M. G. ZUSSY, Administrateur-Directeur général  
M. Ch. COMBET-JOLY, Administrateur

M. M. MOULINO, Administrateur  
M. J.-L. BERTRAND, Administrateur

## Commissaire aux comptes

SOCIETE FIDUCIAIRE D'EXPERTISES COMPTABLES ET D'ETUDES ECONOMIQUES PAUL  
BRUNIER (SFPB)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 889
A vue.....	3 889
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	94 111
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	94 111
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	10 157
Actions et autres titres à revenu variable.....	51 107
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	14 913
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Autres propres.....	0
Autres actifs.....	50
Comptes de régularisation.....	255

**TOTAL DE L'ACTIF** 174 482

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 137
Comptes de régularisation.....	253
Provisions pour risques et charges.....	26 920
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	99 018
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 9 638
Résultat de l'exercice.....	3 792

**TOTAL DU PASSIF** 174 482

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	6 289	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	8 373	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	8 373	Charges générales d'exploitation.....	- 3 428
Intérêts et charges assimilés.....	- 9 018	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 9 018	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	5 819
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 54	Impôt sur les bénéfices.....	- 6
Net sur opérations financières.....	2 106	Résultat de l'exercice.....	3 792

# ASSOCIATES COMMERCIAL CORPORATION LOCAVIA S.A.S.

Société par actions simplifiée  
Mini parc de l'Anjoly, Voie d'Angleterre, BP 24, 13742 VITROLLES CEDEX

## Organe de direction

M. L. WATTEL, Président

## Commissaire aux comptes

J.-N. MUSELIER

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	60
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	76 507
A vue.....	0
A terme.....	76 507
Créances sur la clientèle.....	91 829
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	77 658
Comptes ordinaires débiteurs.....	14 171
Affecturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	249
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	94 813
Location simple.....	626 870
Immobilisations incorporelles.....	668
Immobilisations corporelles.....	2 346
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	38 531
Comptes de régularisation.....	4 053

**TOTAL DE L'ACTIF 935 926**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	698 546
Comptes créditeurs de la clientèle.....	766
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	86 734
Comptes de régularisation.....	24 159
Provisions pour risques et charges.....	2 599
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	127 964
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 4 842

**TOTAL DU PASSIF 935 926**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	986
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	135 673
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	6 287	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	551	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 262
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	5 736	Charges générales d'exploitation.....	- 26 119
Intérêts et charges assimilés.....	- 28 362	dont : Frais de personnel.....	- 14 062
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 28 362	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 928
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 719
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	- 4 746	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	6
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	49 163	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	401
Net des commissions.....	- 58	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 29	Résultat de l'exercice.....	- 4 842

# ASSURBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
4, place Raoul Dautry, 75015 PARIS

## Conseil d'administration

Mme F. ASPAR, Président  
M. P. RACT MADOUX, Administrateur

M. J.-L. GUILLERMOU, Administrateur  
C N P ASSURANCES, Administrateur

## Directeur général

M. P. ROSSARD

## Commissaire aux comptes

GUERARD VIALA SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	12 687
A vue.....	12 687
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 301 163
Location simple.....	1 137 357
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actifs propres.....	0
Autres actifs.....	14 725
Comptes de régularisation.....	3 021

**TOTAL DE L'ACTIF** **2 468 953**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 017 464
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	66 299
Comptes de régularisation.....	12 412
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	10 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	1 232 000
Primes d'émission.....	49 280
Réserves.....	47 426
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	111
Résultat de l'exercice.....	33 961

**TOTAL DU PASSIF** **2 468 953**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	56 961	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	200 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	59 331
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	5 922	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 738	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 60
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 11 843
Intérêts et charges assimilés.....	- 53 848	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 53 848	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	507
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	52 081	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	80 092	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 10 000
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	2 284
Net des commissions.....	- 286	Impôt sur les bénéfices.....	- 30 888
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	33 961

# AUXICOMI

Société anonyme à conseil d'administration  
27-31, avenue du Général Leclerc, 94700 MAISONS-ALFORT

## Conseil d'administration

**M. S. GRZYBOWSKI, Président**

CREDIT D'EQUIPEMENT DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES - C.E.P.M.E.,

Administrateur

M. J.-H. DAVID, Administrateur

M. Y. RIVAL, Administrateur

M. H. SOULIE, Administrateur

M. J. DARNAUD, Administrateur

## Directeur général

M. J.-M. DURAND

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

D. PICARLE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	37 384
A vue.....	37 384
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	937
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	937
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	7 564 244
Location simple.....	223 119
Immobilisations incorporelles.....	247
Immobilisations corporelles.....	281
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	23 137
Comptes de régularisation.....	1 151

**TOTAL DE L'ACTIF**

**7 850 501**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	6 900 824
Comptes créditeurs de la clientèle.....	165 776
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	149 230
Comptes de régularisation.....	172 576
Provisions pour risques et charges.....	968
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	398 216
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	21 750
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	5 632
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	3 568
Résultat de l'exercice.....	31 961

**TOTAL DU PASSIF**

**7 850 501**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	288 484	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	289 374
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	6 948 857
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 518	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 465	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 226
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	53	Charges générales d'exploitation.....	- 26 151
Intérêts et charges assimilés.....	- 452 693	dont : Frais de personnel.....	- 3 487
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 448 175	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 435
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 4 518	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 14 222
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	540 917	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 11 358	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 9
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 6 832
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	31 961

# AUXIFIP

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Onyx, 10, rue Vandrezanne, 75013 PARIS

## Conseil d'administration

M. D. MILLOUR, Président  
M. G. LAMBERT, Administrateur  
Mme M. DARBON, Administrateur

M. A. PUERTO, Administrateur  
M. P. ROUSSIER, Administrateur

## Directeur général

M. C. PHILIP

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

SYNERGIE AUDIT (ANCIENNEMENT SOCOMES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	28 921
A vue.....	4 874
A terme.....	24 047
Créances sur la clientèle.....	4 611 372
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	4 611 372
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	66 826
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	2 056 997
Location simple.....	679 772
Immobilisations incorporelles.....	25 187
Immobilisations corporelles.....	2 977
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	16 285
Comptes de régularisation.....	46 251

**TOTAL DE L'ACTIF 7 534 588**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	6 719 885
Comptes créditeurs de la clientèle.....	29 992
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	164 191
Comptes de régularisation.....	259 984
Provisions pour risques et charges.....	15 835
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	63 168
Primes d'émission.....	266 756
Réserves.....	4 418
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 16 715
Résultat de l'exercice.....	27 074

**TOTAL DU PASSIF 7 534 588**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	173 494	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	122 136
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	4 281	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	103 185
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	352 199	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 002
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 674	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	11 518
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	350 525	Charges générales d'exploitation.....	- 59 065
Intérêts et charges assimilés.....	- 462 590	dont : Frais de personnel.....	- 30 288
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 460 961	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 808
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 629	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	1 410
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	150 863	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	42 544	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	8	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	6	Impôt sur les bénéfices.....	- 11 013
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	27 074



# AUXILIAIRE DU CREDIT FONCIER DE FRANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
19, rue des Capucines, 75001 PARIS

## Conseil d'administration

M. F. LEMASSON, Président  
M. C. BOUSQUET, Administrateur  
M. T. DUFOUR, Administrateur

M. L. ROGER, Administrateur  
M. J. THUNISSEN, Administrateur  
CREDIT FONCIER DE FRANCE, Administrateur

## Directeur général

M. R. DE LAROUILLIERE (AUBERGY BROSSIER)

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

CAILLIAU DEDOUT ET ASSOCIES SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	13
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	4 494 628
A vue.....	702 469
A terme.....	3 792 159
Créances sur la clientèle.....	14 559 484
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	14 559 484
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	18 333 316
Actions et autres titres à revenu variable.....	3
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	2 013
Parts dans les entreprises liées.....	167 517
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	292 750
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	1 401
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	30 050
Comptes de régularisation.....	659 899

**TOTAL DE L'ACTIF** **38 541 074**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	11 752 965
Comptes créditeurs de la clientèle.....	16 063
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	21 022 668
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	2 161 924
Emprunts obligataires.....	18 860 744
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	112 807
Comptes de régularisation.....	1 596 404
Provisions pour risques et charges.....	238 762
Provisions réglementées.....	1 182
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	2 946 071
Capital souscrit.....	1 074 031
Primes d'émission.....	21 109
Réserves.....	107 403
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 174 644
Résultat de l'exercice.....	- 173 747

**TOTAL DU PASSIF** **38 541 074**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	949 227	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	266 482
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	1 000	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	26 975 993
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	238 158	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 474 221	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 70 818
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	261 426	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 2 745
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 530 654	Charges générales d'exploitation.....	- 111 352
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 200 334	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 376 337	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 64
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 20 670	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 150 692
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	39 242	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	16 439
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	229	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1 377	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Net des commissions.....	12 140	Impôt sur les bénéfices.....	- 62 074
Net sur opérations financières.....	- 119 315	Résultat de l'exercice.....	- 173 747

# AUXIMURS

Société anonyme à conseil d'administration  
27-31, avenue du Général Leclerc, 94700 MAISONS-ALFORT

## Conseil d'administration

**M. J.-M. DURAND, Président**  
CREDIT EQUIPEMENT PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES CEPME, Administrateur  
M. P. GENDREAU, Administrateur

Mme V. HAAGE ép. Vedrine, Administrateur  
Mlle F. SCHECHER, Administrateur

## Directeur général

M. J.-C. DUE

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

D. PICARLE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	11 041
A vue.....	11 041
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	32 127
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	32 127
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	3
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 840 569
Location simple.....	59 657
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 883
Comptes de régularisation.....	357

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 945 637**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 783 219
Comptes créditeurs de la clientèle.....	44 470
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	35 522
Comptes de régularisation.....	37 252
Provisions pour risques et charges.....	100
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	27 742
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 572
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	760

**TOTAL DU PASSIF**

**1 945 637**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	49 859
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	49 859
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 738 045
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 828
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	912
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 916
Intérêts et charges assimilés.....	- 111 073
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 111 073
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	125 149
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 1 752
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	81
Charges générales d'exploitation.....	- 10 081
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 3 777
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	7
Impôt sur les bénéfices.....	- 622
Résultat de l'exercice.....	760

# B.S.D. EXPANSION

Société anonyme à conseil d'administration  
33, avenue Le Corbusier, 59000 LILLE

## Conseil d'administration

**M. C. LAMOTTE, Président**  
M. P. CASTEL, Administrateur-Directeur général  
M. J. GUILLEMARD, Administrateur

M. j.-L. LECLERC, Administrateur  
BANQUE SCALBERT DUPONT B.S.D., Administrateur

## Commissaires aux comptes

B. OLIVIER ET ASSOCIES SA

COREVISE PIERRE MARIE, JACQUES ZAKS ASSOCIES SARL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	113
A vue.....	113
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	28 979
Actions et autres titres à revenu variable.....	5 311
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	91 156
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	87
Comptes de régularisation.....	159

**TOTAL DE L'ACTIF** **125 805**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	140
Comptes de régularisation.....	50
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	100 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	20 323
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	66
Résultat de l'exercice.....	5 226

**TOTAL DU PASSIF** **125 805**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	16 089
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 408	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	10	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	53	Charges générales d'exploitation.....	- 1 310
Intérêts et charges assimilés.....	- 43	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 43	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 53
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	1 686
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	2 038	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 8	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	1 508	Résultat de l'exercice.....	5 226

# BAIL BANQUE POPULAIRE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
115, rue Montmartre, 75002 PARIS

## Directoire

M. J.-P. SIESSE, Président  
M. H. DOUMERC, Directeur général

M. F. BRABANDER,  
M. J.-M. STRASSER,

## Conseil de surveillance

M. J.-C. BOYER, Président  
M. F. POISSON, Vice-Président  
CUMUL DES BANQUES POPULAIRES (hors agrément collectif SCM),  
BANQUE POPULAIRE INDUSTRIELLE ET COMMERCIALE DE LA REGION SUD DE PARIS -  
BICS (BICS - BANQUE POPULAIRE),  
BANQUE POPULAIRE DE LA REGION NORD DE PARIS,  
BANQUE POPULAIRE DU TARN ET DE L'AVEYRON,  
BANQUE POPULAIRE DE FRANCHE-COMTE, DU MACONNAIS ET DE L'AIN (B.P.F.C.M.A.),  
BANQUE POPULAIRE DU SUD-OUEST,  
CASDEN BANQUE POPULAIRE,  
BANQUE POPULAIRE DE BOURGOGNE,

BANQUE POPULAIRE DU CENTRE,  
BANQUE POPULAIRE DE LORRAINE,  
BANQUE POPULAIRE DE L'OUEST,  
BANQUE POPULAIRE SAVOISIENNE,  
BANQUE POPULAIRE DE LA LOIRE,  
BANQUE POPULAIRE TOULOUSE-PYRENEES,  
B.P.ROP.-BANQUE POPULAIRE,  
M. G. ROSENKRANZ,  
CAISSE CENTRALE DES BANQUES POPULAIRES,  
COFIBRED,

## Commissaires aux comptes

CONSTANTIN ASSOCIES

SALUSTRO REYDEL S.A.

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	5
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	154 355
A vue.....	47 989
A terme.....	106 366
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	12 002
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	175 081
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	4 185 304
Location simple.....	636
Immobilisations incorporelles.....	392
Immobilisations corporelles.....	724
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	27 199
Comptes de régularisation.....	21 710

**TOTAL DE L'ACTIF 4 577 408**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 802 130
Comptes créditeurs de la clientèle.....	13 174
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	111 347
Comptes de régularisation.....	110 765
Provisions pour risques et charges.....	23 689
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	106 378
Capital souscrit.....	164 298
Primes d'émission.....	223 078
Réserves.....	3 265
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 567
Résultat de l'exercice.....	17 717

**TOTAL DU PASSIF 4 577 408**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	196 670	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 857 962
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 567 805	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	22 420	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 083
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	9 321	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	57 848
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	13 099	Charges générales d'exploitation.....	- 104 876
Intérêts et charges assimilés.....	- 171 839	dont : Frais de personnel.....	- 54 973
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 171 834	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 048
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 5	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 24 650
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	240 799	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	5 592	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	2 170	Résultat exceptionnel avant impôt.....	13 583
Net des commissions.....	- 276	Impôt sur les bénéfices.....	- 13 828
Net sur opérations financières.....	- 7 095	Résultat de l'exercice.....	17 717

# BAIL ECUREUIL

Société anonyme à conseil d'administration  
5, rue Masseran, 75007 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

### M. F. AUDIBERT, Président

CAISSE D'EPARGNE DE CENTRE-VAL DE LOIRE, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE PAYS DE LA LOIRE, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DES ALPES, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE D'Auvergne, Administrateur

CAISSE D'EPARGNE COTE D'AZUR, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE MIDI-PYRENEES, Administrateur  
CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS, Administrateur  
CAISSE NATIONALE DE PREVOYANCE, Administrateur  
ECUREUIL PARTICIPATIONS, Administrateur

## Directeur général

M. P. ROSSARD

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	86 976
A vue.....	79 406
A terme.....	7 570
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	10
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 279 473
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	18 857
Comptes de régularisation.....	496

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 385 812**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 257 660
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	47 460
Comptes de régularisation.....	52 792
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	6 602
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	5 397
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	49 408
Primes d'émission.....	1 868
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 31 994
Résultat de l'exercice.....	- 3 381

**TOTAL DU PASSIF**

**1 385 812**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	15 954	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	116 085	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 782
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	531 521
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 539	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 539	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 190
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 20 261
Intérêts et charges assimilés.....	- 54 683	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 54 683	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 6 693
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	81 223	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 2 329
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 4 317	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 3 381

# BAIL EQUIPEMENT

Société anonyme à conseil d'administration  
26, avenue Franklin Roosevelt, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

### M. Ph. VIDAL, Président

LYONNAISE DE BANQUE "L.B.", Administrateur  
BANQUE REGIONALE DE L'OUEST, Administrateur  
CREDIT INDUSTRIEL DE NORMANDIE, Administrateur  
M. R. GUEZE, Administrateur

Mme O. GINEBRE, Administrateur  
BANQUE SCALBERT DUPONT - B.S.D., Administrateur  
CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL - C.I.C., Administrateur  
COMPAGNIE FINANCIERE DE C.I.C. ET DE L'UNION EUROPEENNE, Administrateur  
CIC ASSOCIES, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1 220
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	16 267
A vue.....	16 267
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	10 790
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	10 639
Comptes ordinaires débiteurs.....	151
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	992
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	3 588
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	3 000 159
Location simple.....	1 257 080
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	9 458
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	30 216
Comptes de régularisation.....	400

**TOTAL DE L'ACTIF**

**4 330 170**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 305 119
Comptes créditeurs de la clientèle.....	29 297
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	503 638
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	503 638
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	209 077
Comptes de régularisation.....	111 123
Provisions pour risques et charges.....	27 387
Provisions réglementées.....	175
Subventions d'investissement.....	12 554
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	90 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 198
Primes d'émission.....	7 270
Réserves.....	15 827
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	3 505

**TOTAL DU PASSIF**

**4 330 170**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	353 518	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	235 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 870 992
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 089	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 899
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	160	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	11 409
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	798	Charges générales d'exploitation.....	- 91 800
Intérêts et charges assimilés.....	- 197 718	dont : Frais de personnel.....	- 57 805
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 169 501	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 2 049
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 527	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 257
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	214 861	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	67 146	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	517	Résultat exceptionnel avant impôt.....	4 347
Net des commissions.....	- 41	Impôt sur les bénéfices.....	- 100
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	3 505

# BAIL IMMO NORD

Société anonyme à conseil d'administration  
36, rue de l'hôpital militaire, 59800 LILLE

## Conseil d'administration

**M. R. MYARD, Président**  
M. A. CORMIER, Administrateur  
M. G. COURBOT, Administrateur

M. F. BEL, Administrateur  
CREDIT MUTUEL NORD HOLDING (C.M.N. HOLDING), Administrateur  
S.E.E.M., Administrateur

## Directeur général

M. M. HENRION

## Commissaire aux comptes

AUDIT ET CONSEIL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	2 295
A vue.....	2 295
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	271
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	271
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	208 099
Location simple.....	36 894
Immobilisations incorporelles.....	3
Immobilisations corporelles.....	80
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	7 389
Comptes de régularisation.....	18

**TOTAL DE L'ACTIF** **255 049**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	169 910
Comptes créditeurs de la clientèle.....	759
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	30 153
Comptes de régularisation.....	2 405
Provisions pour risques et charges.....	3 675
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	6 019
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	40 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 055
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	1 073

**TOTAL DU PASSIF** **255 049**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	15 794	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	40 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 235	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 133
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 8
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 234	Charges générales d'exploitation.....	- 2 123
Intérêts et charges assimilés.....	- 4 936	dont : Frais de personnel.....	- 1 152
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 4 174	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 24
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 762	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 258
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	7 205	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	313	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	14
Net des commissions.....	- 8	Impôt sur les bénéfices.....	- 143
Net sur opérations financières.....	- 61	Résultat de l'exercice.....	1 073

# BAIL INVESTISSEMENT

Société anonyme à conseil d'administration  
Grand Ecran, 30, place d'Italie, 75628 PARIS CEDEX 13

## Conseil d'administration

**M. J.-C. BOSSEZ, Président**  
M. B. DE FEYDEAU, Administrateur  
M. P. VAQUIER, Administrateur  
CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL - C.I.C., Administrateur

GENERAL ELECTRIC CAPITAL CORPORATION, Administrateur  
BT (Pacific) Limited, Administrateur  
ISM S.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (S.A.)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2 638
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	355 167
A vue.....	50 502
A terme.....	304 665
Créances sur la clientèle.....	1
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	116 441
Actions et autres titres à revenu variable.....	142 598
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	118
Parts dans les entreprises liées.....	15 185
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 193 433
Location simple.....	2 206 418
Immobilisations incorporelles.....	397
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	23 002
Comptes de régularisation.....	31 795

**TOTAL DE L'ACTIF**

**4 087 193**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 007 056
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	1 683 674
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	1 083 124
Emprunts obligataires.....	600 550
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	204 916
Comptes de régularisation.....	38 035
Provisions pour risques et charges.....	15 041
Provisions réglementées.....	7 424
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	305 355
Primes d'émission.....	389 285
Réserves.....	239 228
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	20 326
Résultat de l'exercice.....	176 853

**TOTAL DU PASSIF**

**4 087 193**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	153 498
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	5 682	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	20 763	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 12 363
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	15 006	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 6 481
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	128	Charges générales d'exploitation.....	- 38 235
Intérêts et charges assimilés.....	- 168 784	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 54 391	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 280
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 7 744
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	221 499	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	197 489	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	9 671	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 3 480	Impôt sur les bénéfices.....	- 34 345
Net sur opérations financières.....	- 857	Résultat de l'exercice.....	176 853



# BAIL SAINT-HONORE

Société anonyme à conseil d'administration  
47, rue du Faubourg Saint-Honoré, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. V. SASSON, Président**  
M. O. RICHE, Administrateur-Directeur général  
M. R. CUKIERMAN, Administrateur  
M. L. GUINEFORT, Administrateur  
ASSURANCES MUTUELLES LE CONSERVATEUR, Administrateur

GENERALI VIE (France) S.A., Administrateur  
LA COMPAGNIE FINANCIERE EDMOND DE ROTHSCHILD BANQUE, Administrateur  
GAN INCENDIE ACCIDENTS, Administrateur  
ZURICH INTERNATIONAL (FRANCE) COMPAGNIE D'ASSURANCES S.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

GUERARD VIALA SA

SAGECO

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	2 866
A vue.....	2 866
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	17 856
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	284 584
Location simple.....	90 684
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	18 422
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 049
Comptes de régularisation.....	256

**TOTAL DE L'ACTIF** **416 717**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	151 970
Comptes créditeurs de la clientèle.....	75
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	10 118
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	10 118
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	8 170
Comptes de régularisation.....	9 803
Provisions pour risques et charges.....	1 803
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	200 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	9 188
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	14 469
Résultat de l'exercice.....	11 121

**TOTAL DU PASSIF** **416 717**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	140 000	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	183 200
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	629
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	48	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 110
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	48	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	25
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 3 232
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 557	dont : Frais de personnel.....	- 556
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 6 557	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 9 151
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	34 685	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 2 080	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	145	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 212
Net des commissions.....	- 125	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 314
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	11 121

# BAIL-ACTEA

Société anonyme à conseil d'administration  
33, rue Jeanne d'Arc, 62000 ARRAS

## Conseil d'administration

**M. A. CORMIER, Président**  
CAISSE FEDERALE DE CREDIT MUTUEL DU NORD DE LA FRANCE, Administrateur  
ENTR'AIDE RURALE, Administrateur

M. X. LECOMPTE, Administrateur  
CREDIT MUTUEL NORD HOLDING (C.M.N. HOLDING), Administrateur

## Directeur général

M. D. AVELINE

## Commissaire aux comptes

AUDIT ET CONSEIL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1 970
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	817 990
Location simple.....	437 610
Immobilisations incorporelles.....	38
Immobilisations corporelles.....	980
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	5 739

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 264 327

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 120 221
Comptes créditeurs de la clientèle.....	153
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	0
Comptes de régularisation.....	76 007
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	46 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	6 130
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 890
Résultat de l'exercice.....	12 926

**TOTAL DU PASSIF** 1 264 327

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	38 230
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 17 146
Intérêts et charges assimilés.....	- 41 500	dont : Frais de personnel.....	- 9 811
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 41 500	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 427
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	4 821
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	51 260	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	21 065	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	4 157
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 9 304
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	12 926

# BAIL-ENTREPRISES

Société par actions simplifiée  
30, bd de la Tour d'Auvergne, 35100 RENNES

## Conseil d'administration

**M. J.-C. ABGRALL, Président**  
Banque du crédit mutuel pour l'entreprise - B.C.M.E., Administrateur

MURS II, Administrateur

## Commissaire aux comptes

STERENN

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	34 172
A vue.....	34 172
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	53 048
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	53 048
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	2
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 285 237
Location simple.....	9 626
Immobilisations incorporelles.....	270
Immobilisations corporelles.....	547
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	31 951
Comptes de régularisation.....	3 939

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 418 792

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 238 980
Comptes créditeurs de la clientèle.....	17 573
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	33 622
Comptes de régularisation.....	13 682
Provisions pour risques et charges.....	3 972
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	43 911
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	63 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	53
Résultat de l'exercice.....	3 996

**TOTAL DU PASSIF** 1 418 792

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	101 924	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	89 013
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 760	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	345
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 760	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 490
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 14 230
Intérêts et charges assimilés.....	- 69 219	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 68 618	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 221
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 601	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 25 508
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	105 423	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	2 120	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	7	Résultat exceptionnel avant impôt.....	93
Net des commissions.....	- 64	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	3 996

# BAIL-OUEST

Société anonyme à conseil d'administration  
2, avenue Jean-Claude Bonduelle, 44040 NANTES CEDEX 01

## Conseil d'administration

**M. G. P. G. GOULET, Président**  
M. F. L. TANGUY, Administrateur  
M. J.-Ch. M. DOUET, Administrateur

M. M. GUEZOU, Administrateur  
M. A. LE LAUSQUE, Administrateur  
CREDIT INDUSTRIEL DE L'OUEST "C.I.O.", Administrateur

## Directeur général

M. J.-M. TEXIER

## Commissaire aux comptes

EXCO ATLANTIQUE SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	66
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	857 157
Location simple.....	504 062
Immobilisations incorporelles.....	273
Immobilisations corporelles.....	729
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10 468
Comptes de régularisation.....	32
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>1 372 787</b>

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 182 443
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	20 183
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	20 183
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	83 483
Comptes de régularisation.....	56 061
Provisions pour risques et charges.....	4 115
Provisions réglementées.....	9
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	25 000
Primes d'émission.....	15 000
Réserves.....	196
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 8 788
Résultat de l'exercice.....	- 4 915
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>1 372 787</b>

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	314 835
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	54 888
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	81	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1 646
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	73	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 751
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	8	Charges générales d'exploitation.....	- 14 815
Intérêts et charges assimilés.....	- 55 881	dont : Frais de personnel.....	- 5 749
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 52 127	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 713
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 954	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	134
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	61 745	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 948	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 8	Impôt sur les bénéfices.....	- 9
Net sur opérations financières.....	- 2 794	Résultat de l'exercice.....	- 4 915

# BARCLAYS BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
45, boulevard Haussmann, 75315 PARIS CEDEX 09  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. J. BARBIZET, Président**  
M. M. JOUBERT, Administrateur-Secrétaire général  
M. M. BOUTIN, Administrateur

M. Ch. BOOBYER, Administrateur  
M. S. REEVES, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	41
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	8 068
A vue.....	0
A terme.....	8 068
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	2
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	421 055
Location simple.....	326 860
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	705
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 375
Comptes de régularisation.....	14 602

**TOTAL DE L'ACTIF**

**777 708**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	642 587
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	22 403
Comptes de régularisation.....	40 404
Provisions pour risques et charges.....	12 935
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	75 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	5 878
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 35 320
Résultat de l'exercice.....	13 821

**TOTAL DU PASSIF**

**777 708**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	2 484	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	507 298
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	276	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	276	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	6 291
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 16 889
Intérêts et charges assimilés.....	- 31 986	dont : Frais de personnel.....	- 7 899
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 31 952	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 218
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 34	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 54
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	28 585	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	33 086	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 111
Net des commissions.....	- 4 192	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 967	Résultat de l'exercice.....	13 821

# BARCLAYS FINANCEMENTS IMMOBILIERS - BARFIMMO

Société anonyme à conseil d'administration  
183, avenue Daumesnil, 75012 PARIS

## Conseil d'administration

**M. M. FOUQUES, Président**  
M. H.-P. PELLEGRINO, Administrateur  
M. J.-P. COTI, Administrateur

M. P. GUILLAUD, Administrateur  
BARCLAYS BANK PLC, Administrateur

## Directeur général

M. Y. LE GOFF

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	10 419
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	102 158
A vue.....	55 554
A terme.....	46 604
Créances sur la clientèle.....	3 330 576
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	3 330 576
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1 556
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	200
Immobilisations corporelles.....	4 944
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 074
Comptes de régularisation.....	70 637

**TOTAL DE L'ACTIF 3 526 564**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 800 320
Comptes créditeurs de la clientèle.....	5 068
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	182 136
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	182 136
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	7 446
Comptes de régularisation.....	120 254
Provisions pour risques et charges.....	10 249
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	234 436
Primes d'émission.....	586
Réserves.....	58 456
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	62 851
Résultat de l'exercice.....	44 762

**TOTAL DU PASSIF 3 526 564**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	130 161	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	5 433	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	50 488
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	265 123	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1 709
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	7 126	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 3
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	257 974	Charges générales d'exploitation.....	- 28 665
Intérêts et charges assimilés.....	- 119 890	dont : Frais de personnel.....	- 16 763
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 101 202	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 661
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	21 829
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	7
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 10 898
Net des commissions.....	- 1 253	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 82 536	Résultat de l'exercice.....	44 762

# BATICAL

Société anonyme à conseil d'administration  
109, boulevard d'Haussonville, 54041 NANCY CEDEX

## Conseil d'administration

**M. J.-P. MULLER, Président**  
**M. J. PUYMARTIN, Vice-Président**  
M. D. LEGRIS, Administrateur  
M. A. JOLIVET, Administrateur  
M. L. LAJOYE, Administrateur

M. L. ROBIN, Administrateur  
SOCIETE ALSACIENNE DE DEVELOPPEMENT ET D'EXPANSION - SADE,  
Administrateur  
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE DE LA REUNION "SODERE",  
Administrateur

## Directeur général

M. R. KURFURST

## Commissaires aux comptes

BEFEC - PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

G. DURAND

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	26
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	83 699
A vue.....	83 034
A terme.....	665
Créances sur la clientèle.....	5 182
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	5 182
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	174 732
Actions et autres titres à revenu variable.....	13 557
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	65
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 544 625
Location simple.....	390 474
Immobilisations incorporelles.....	5
Immobilisations corporelles.....	2 274
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	68 216
Comptes de régularisation.....	11 710

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 294 565**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 930 987
Comptes créditeurs de la clientèle.....	92 042
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	58 248
Comptes de régularisation.....	19 236
Provisions pour risques et charges.....	77 703
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	13 901
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	3 288
Fonds pour risques bancaires généraux.....	5 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	39 391
Primes d'émission.....	26 627
Réserves.....	11 424
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	983
Résultat de l'exercice.....	15 735

**TOTAL DU PASSIF**

**2 294 565**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	62 404	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	72 661
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 497 007
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	5 137	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	8 752	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 370	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 837
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	8	Charges générales d'exploitation.....	- 18 809
Intérêts et charges assimilés.....	- 153 172	dont : Frais de personnel.....	- 728
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 152 946	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 229
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 226	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 17 902
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	167 365	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	30 245	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1 086	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 2 276
Net des commissions.....	- 151	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 1 011	Résultat de l'exercice.....	15 735

# BATIFRANC

Société anonyme d'économie mixte  
32, rue Charles Nodier, BP 1155, 25003 BESANCON CEDEX

## Conseil d'administration

### M. J. BICHET, Président

BANQUE POPULAIRE DE FRANCHE-COMTE, DU MACONNAIS ET DE L'AIN (B.P.F.C.M.A.),  
Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE ET DE PREVOYANCE DE FRANCHE-COMTE, Administrateur  
REGION DE BOURGOGNE, Administrateur  
CONSEIL GENERAL DU TERRITOIRE DE BELFORT, Administrateur  
CONSEIL REGIONAL DE FRANCHE-COMTE, Administrateur

CDC PARTICIPATIONS, Administrateur  
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DU CENTRE-EST " CENTREST",  
Administrateur  
CHAMBRE REGIONALE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE FRANCHE-COMTE,  
Administrateur  
CONSEIL GENERAL DU DOUBS, Administrateur  
CONSEIL GENERAL DE L'YONNE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

ACE AUDIT CONSEIL EXPERTISE SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	22 098
A vue.....	21 306
A terme.....	792
Créances sur la clientèle.....	4
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	4
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	33
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	629 291
Location simple.....	37 907
Immobilisations incorporelles.....	431
Immobilisations corporelles.....	304
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 673
Comptes de régularisation.....	2 250

**TOTAL DE L'ACTIF 694 992**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	498 521
Comptes créditeurs de la clientèle.....	11 768
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	21 572
Comptes de régularisation.....	8 040
Provisions pour risques et charges.....	1 994
Provisions réglementées.....	220
Subventions d'investissement.....	93 934
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	45 739
Primes d'émission.....	5 602
Réserves.....	5 707
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	1 895

**TOTAL DU PASSIF 694 992**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	55 786	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	29 603
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	12 081
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	943	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	30
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	768	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	174
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 6 172
Intérêts et charges assimilés.....	- 39 103	dont : Frais de personnel.....	- 3 398
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 39 103	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 287
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	482
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	43 176	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 331	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	2 733
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 412
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 895



# BATIMAP

Société à responsabilité limitée  
Parc Activité Kennedy (PAK), 1, avenue Henri Becquerel, BP 262, 33698 MERIGNAC CEDEX

## Gérants

M. Y. GELE  
SDR MEDITERRANEE, 331, avenue du Prado, 13008 MARSEILLE  
M. Y. BARDINET  
SDR EXPANSO, 25, cours du Maréchal Foch, 33076 BORDEAUX CEDEX  
M. J.-M. MILLET  
SDR SODLER, 204, rue Michel Teule, 34184 MONTPELLIER CEDEX 4

M. A. MAZURIC  
SDR SUD-EST, 20, boulevard Eugène Deruelle, BP 3006, 69393 LYON CEDEX 3  
M. S. PARADIS  
SDR TOFINO, 11, allée F. Roosevelt, BP 2, 31012 TOULOUSE CEDEX

## Commissaires aux comptes

EXCO AQUITAINE

R. SAINT-PIERRE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2 507
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	397 765
A vue.....	142 264
A terme.....	255 501
Créances sur la clientèle.....	25 818
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	8 265
Comptes ordinaires débiteurs.....	17 553
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	2 813 120
Location simple.....	113 083
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 388
Comptes de régularisation.....	59 125

**TOTAL DE L'ACTIF**

**3 413 806**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 400 124
Comptes créditeurs de la clientèle.....	336 207
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	255 266
Comptes de régularisation.....	111 333
Provisions pour risques et charges.....	52 326
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	194 134
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	9 648
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	25 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	19 039
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	64
Résultat de l'exercice.....	10 665

**TOTAL DU PASSIF**

**3 413 806**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	54 084	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	72 147
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 203 206
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	90 660	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	79 790	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	19 678
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	10 870	Charges générales d'exploitation.....	- 9 693
Intérêts et charges assimilés.....	- 232 967	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 204 227	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 24 705
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 28 025	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	3 579
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	177 730	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 8 420	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 3 773
Net des commissions.....	594	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 018
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	10 665

# BATINOREST

Société anonyme à conseil d'administration  
96, rue de Jemmapes, BP 79, 59800 LILLE CEDEX

## Conseil d'administration

**M. P. HERNU, Président**  
M. P. COLLE, Administrateur  
M. A. MULLIEZ, Administrateur  
M. M. GUFFOND, Administrateur

SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DU NORD ET DU PAS-DE-CALAIS,  
Administrateur  
STE FIRE DU NORD ET DU PAS-DE-CALAIS, Administrateur

## Commissaire aux comptes

FIDUCIAIRE DU NORD SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	6
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 122
A vue.....	3 122
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	40 974
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	40 974
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	57
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 892 936
Location simple.....	16 368
Immobilisations incorporelles.....	4 136
Immobilisations corporelles.....	1 605
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	55 286
Comptes de régularisation.....	16 536

**TOTAL DE L'ACTIF** 2 031 026

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 476 647
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 734
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	218 872
Comptes de régularisation.....	40 478
Provisions pour risques et charges.....	61 680
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	154 248
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	40
Fonds pour risques bancaires généraux.....	222
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 214
Primes d'émission.....	21 377
Réserves.....	10 442
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	10 931
Résultat de l'exercice.....	3 141

**TOTAL DU PASSIF** 2 031 026

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	239 203	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	409 662
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	919 179
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	571	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 907
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	571	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7 168
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 5 557
Intérêts et charges assimilés.....	- 104 153	dont : Frais de personnel.....	- 2 500
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 104 022	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 2 761
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 131	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	99 485	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 538	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	15
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	431
Net des commissions.....	2 200	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	297	Résultat de l'exercice.....	3 141

# BATIROC BRETAGNE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
6, place de Bretagne, 35044 RENNES CEDEX

## Directoire

**M. J.-L. MONJARET, Président**  
M. S. BIARDEAU,

M. T. MONVOISIN,

## Conseil de surveillance

**M. J.-M. DURAND, Président**  
**M. J. BOULAU, Vice-Président**  
BRETAGNE DEVELOPPEMENT,

SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DE L'OUEST - SODERO,  
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DE LA BRETAGNE - SDR DE LA  
BRETAGNE,

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

M. HARICHAUX

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	26 022
A vue.....	25 664
A terme.....	358
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	405 395
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	29 321
Comptes de régularisation.....	208
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>460 946</b>

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	324 774
Comptes créditeurs de la clientèle.....	31 266
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	17 937
Comptes de régularisation.....	4 137
Provisions pour risques et charges.....	5 046
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	62 555
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	20
Résultat de l'exercice.....	209
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>460 946</b>

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	48 398	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	99 891
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	365 081
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	395	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	395	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 194
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 2 387
Intérêts et charges assimilés.....	- 12 824	dont : Frais de personnel.....	- 111
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 12 824	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 565
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	15 847	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	60
Net des commissions.....	- 17	Impôt sur les bénéfices.....	- 106
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	209

# BATIROC NORMANDIE

Société anonyme à conseil d'administration  
40, avenue du Mont aux Malades, BP 163, 76135 MONT SAINT AIGNAN

## Conseil d'administration

### M. Y. GELE, Président

CAISSE D'EPARGNE DE BASSE-NORMANDIE, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DE HAUTE-NORMANDIE, Administrateur

M. Ch. GROULEZ, Administrateur

SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DE NORMANDIE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS, DUPARC ET ASSOCIES (MDA) SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	39 451
A vue.....	4 451
A terme.....	35 000
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	475 569
Location simple.....	30 791
Immobilisations incorporelles.....	10
Immobilisations corporelles.....	15
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 727
Comptes de régularisation.....	31 255

**TOTAL DE L'ACTIF** **578 818**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	497 040
Comptes créditeurs de la clientèle.....	12 726
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	25 800
Comptes de régularisation.....	6 883
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	12 543
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 060
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	6 269
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	2 497

**TOTAL DU PASSIF** **578 818**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	166
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	482 786
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	300	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	4 392

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 514	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 510	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 832
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4	Charges générales d'exploitation.....	- 1 973
Intérêts et charges assimilés.....	- 39 410	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 39 410	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 25
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	99
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	39 373	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	653	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 566
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 497

# BATIROC PAYS DE LA LOIRE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
13, rue La Pérouse, BP 31715, 44017 NANTES CEDEX 01

## Directoire

M. P. TIERS, Président

M. L. ADAM, Directeur général

## Conseil de surveillance

M. Y. LE NORMAND, Président  
M. G. BADAULT, Président d'honneur  
M. J.-C. CREQUIT,

SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONALE DE L'OUEST SODERO,  
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONALE DE BRETAGNE - SDR DE LA  
BRETAGNE,

## Commissaires aux comptes

J. GRAVIER

T. MOREL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	710
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	2 876
A vue.....	2 507
A terme.....	369
Créances sur la clientèle.....	151
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	151
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	482 376
Location simple.....	17 857
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 815
Comptes de régularisation.....	217

**TOTAL DE L'ACTIF**

**509 002**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	355 661
Comptes créditeurs de la clientèle.....	28 821
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	12 227
Comptes de régularisation.....	4 150
Provisions pour risques et charges.....	61
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	92 781
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	22
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	37
Résultat de l'exercice.....	242

**TOTAL DU PASSIF**

**509 002**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	80 134	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	82 377
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	471 236
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	84	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	84	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 97
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 2 340
Intérêts et charges assimilés.....	- 19 208	dont : Frais de personnel.....	- 116
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 19 199	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 9	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 104
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	21 269	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	599	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	41
Net des commissions.....	- 2	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	242

# BEAR STEARNS FINANCE S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
21-25, rue de Balzac, 75406 PARIS CEDEX 08

## Conseil d'administration

M. R. SHEEHY, Président  
M. W. MONTGORIS, Administrateur

M. B. LISMAN, Administrateur  
M. P. CHERASIA, Administrateur

## Directeurs généraux

Mme V. PANCRAZI-DAUCHY

M. G. CUMMINS

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	16 682
A vue.....	16 682
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	7 459
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	7 459
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	45 085
Actions et autres titres à revenu variable.....	11 189
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	500
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	11 092
Comptes de régularisation.....	4 458

**TOTAL DE L'ACTIF**

**96 465**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2
Comptes créditeurs de la clientèle.....	181
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	11 804
Comptes de régularisation.....	4 477
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	25 000
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 279
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	25 205
Résultat de l'exercice.....	- 1 483

**TOTAL DU PASSIF**

**96 465**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	230 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	17 025	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 571
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	15 273	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	12 943
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 36 748
Intérêts et charges assimilés.....	- 14 933	dont : Frais de personnel.....	- 22 705
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 14 933	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1 148	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Net des commissions.....	18 098	Impôt sur les bénéfices.....	1 695
Net sur opérations financières.....	- 139	Résultat de l'exercice.....	- 1 483

# BMW LEASE

Société en nom collectif  
3, avenue Ampère, 78180 MONTIGNY-LE-BRETONNEUX

## Associé-Gérant

SOCIETE BMW FRANCE  
3, avenue Ampère, Montigny-le-Bretonneux, 78886 SAINT-QUENTIN-EN-YVELINES CEDEX

## Directeur général

M. J.-P. BETI

## Commissaires aux comptes

PRICE WATERHOUSE COOPERS

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	60
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	60
Affecturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	804 975
Location simple.....	46 469
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10 500
Comptes de régularisation.....	2 703

**TOTAL DE L'ACTIF**

**864 707**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	610 884
Comptes créditeurs de la clientèle.....	12 757
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	138 887
Comptes de régularisation.....	25 376
Provisions pour risques et charges.....	43 223
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	13 580

**TOTAL DU PASSIF**

**864 707**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	432	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	12 453
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	429	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	3	Charges générales d'exploitation.....	- 23 570
Intérêts et charges assimilés.....	- 27 996	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 27 247	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 749	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	2 473
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	48 171	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Net des commissions.....	1 616	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	13 580

# BMW FINANCE

Société en nom collectif  
3, avenue Ampère, 78180 MONTIGNY-LE-BRETONNEUX

## Associé-Gérant

STE BMW FRANCE  
3, avenue Ampère, Montigny-le-Bretonneux, 78886 SAINT-QUENTIN-EN-YVELINES CEDEX

## Directeur général

M. J.-P. BETI

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN PS AUDIT)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1 271
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	571 046
A vue.....	27
A terme.....	571 019
Créances sur la clientèle.....	1 993 376
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 993 376
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	13 052
Parts dans les entreprises liées.....	13 000
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 973
Comptes de régularisation.....	18 858

**TOTAL DE L'ACTIF** **2 614 576**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	867 337
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 011
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	1 362 634
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	1 362 634
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	30 242
Comptes de régularisation.....	35 426
Provisions pour risques et charges.....	27 431
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	91 915
Capital souscrit.....	170 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	28 580

**TOTAL DU PASSIF** **2 614 576**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 112
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	2 936	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	197 213	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	27 181	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 29 270
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	170 032	Charges générales d'exploitation.....	- 33 790
Intérêts et charges assimilés.....	- 94 782	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 24 057	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 66	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 26 188
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	13 052	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	7 436	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 5 091	Résultat de l'exercice.....	28 580



# BNP FACTOR

Société anonyme à conseil d'administration  
Le Métropole, 46-52, rue Arago, 92823 PUTEAUX CEDEX

## Conseil d'administration

**M. C. PORCHEROT, Président**  
M. J.-F. COLIN, Administrateur-Directeur général  
M. M. REAL DEL SARTE, Administrateur  
M. Ph. BARRIERE, Administrateur

M. B. RENARD, Administrateur  
M. Ph. ARNOLD, Administrateur  
Mme E. LEROY, Administrateur  
BNP LEASE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	11 173
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	320 056
A vue.....	195 056
A terme.....	125 000
Créances sur la clientèle.....	60 786
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	60 786
Affacturage.....	3 403 481
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	27 574
Immobilisations corporelles.....	7 741
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	374
Comptes de régularisation.....	195 702

**TOTAL DE L'ACTIF**

**4 026 887**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 286 827
Comptes créditeurs de la clientèle.....	826 302
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	633 482
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	633 482
Autres passifs.....	45 818
Comptes de régularisation.....	163 701
Provisions pour risques et charges.....	6 825
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	18 500
Primes d'émission.....	8 725
Réserves.....	16 612
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	106
Résultat de l'exercice.....	19 989

**TOTAL DU PASSIF**

**4 026 887**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	3 149 063
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	49 518
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	250 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 356 244
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	83 943
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	36
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	83 907
Intérêts et charges assimilés.....	- 48 481
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 48 481
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	96 049
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1 894
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 2 023
Charges générales d'exploitation.....	- 74 744
dont : Frais de personnel.....	- 32 370
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 8 951
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 8 811
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 2 122
Impôt sur les bénéfices.....	- 16 765
Résultat de l'exercice.....	19 989

# BOMBARDIER CAPITAL INTERNATIONAL S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
67, rue Anatole France, 92309 LEVALLOIS-PERRET CEDEX

## Conseil d'administration

M. D. DOUVILLE, Président  
M. G. ETHIER, Administrateur-Directeur général

Mme H. ROWAN, Administrateur

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	570
A vue.....	570
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	106 354
Créances commerciales.....	106 354
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	12 426
Immobilisations incorporelles.....	1 314
Immobilisations corporelles.....	973
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 256
Comptes de régularisation.....	304

**TOTAL DE L'ACTIF** 125 197

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	93 043
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 562
Comptes de régularisation.....	332
Provisions pour risques et charges.....	356
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	35 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 283
Résultat de l'exercice.....	- 6 813

**TOTAL DU PASSIF** 125 197

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4 479	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 355
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	426	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4 053	Charges générales d'exploitation.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 867	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 867	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	379	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	1 168	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	141	Résultat de l'exercice.....	- 6 813

# BULL FINANCE - BULL FINANSERVICES

Société anonyme à conseil d'administration  
59, avenue de Chatou, 92853 RUEIL-MALMAISON CEDEX

## Conseil d'administration

**M. J.-M. MIGNEREY, Président**  
M. P. COQUARD, Administrateur-Directeur général  
M. Ch. DE PASTRE, Administrateur-Directeur général  
FRANFINANCE - SOCIETE GENERALE VENDOR FINANCE, Administrateur

M. D. LEFEVRE, Administrateur  
M. R. DE RICOU, Administrateur  
BULL S.A., Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	20
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	7 145
A vue.....	7 145
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	27 597
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	27 597
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	797 803
Location simple.....	547 044
Immobilisations incorporelles.....	12 000
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	15 410
Comptes de régularisation.....	5 121

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 412 140

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 265 990
Comptes créditeurs de la clientèle.....	12 578
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	10 480
Comptes de régularisation.....	92 674
Provisions pour risques et charges.....	161
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	581
Capital souscrit.....	27 500
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	920
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 8
Résultat de l'exercice.....	1 264

**TOTAL DU PASSIF** 1 412 140

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	80 000	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	53 874	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	80 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	7 509	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	5 476	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 660
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 033	Charges générales d'exploitation.....	- 27 589
Intérêts et charges assimilés.....	- 51 728	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 51 689	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 39	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 103
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	29 362	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	42 225	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 22	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 264

# C.C.A.M.A. - CREDIT A LA CONSTRUCTION ET L'ACHAT DE MAISONS ET APPARTEMENTS

Société anonyme à conseil d'administration  
4, rue de la Mariette, 72000 LE MANS

## Conseil d'administration

M. C. LALOYEAU, Président  
SICOFIMANS, Administrateur

LA MUTUELLE DU MANS ASSURANCES VIE, Administrateur  
LA MUTUELLE DU MANS ASSURANCES I.A.R.D., Administrateur

## Directeur général

M. H. LE FORESTIER DE QUILLIEN

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN FIDUCIAIRE CONTINENTALE DE PARIS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	9
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	401
A vue.....	401
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	175 776
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	175 776
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	44
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	47
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	64
Comptes de régularisation.....	674

**TOTAL DE L'ACTIF** 177 015

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	134 538
Comptes créditeurs de la clientèle.....	266
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 765
Comptes de régularisation.....	1 754
Provisions pour risques et charges.....	540
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	35 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2 586
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	196
Résultat de l'exercice.....	370

**TOTAL DU PASSIF** 177 015

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	40 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	3 816	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	20 601	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	610	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	244
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	19 991	Charges générales d'exploitation.....	- 2 937
Intérêts et charges assimilés.....	- 7 077	dont : Frais de personnel.....	- 1 850
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 7 077	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 42
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 877
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 45	Impôt sur les bénéfices.....	- 258
Net sur opérations financières.....	- 8 240	Résultat de l'exercice.....	370

# C.L.F. IMMO

Société anonyme à conseil d'administration  
1, rue Foucault, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. GUERBER, Président**  
CREDIT LOCAL DE FRANCE, Administrateur  
M. J.-P. GAUZES, Administrateur

M. J. LE FRANC, Administrateur  
M. A. DELASNERIE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

CADERAS MARTIN SA

GUERARD VIALA SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	25 615
A vue.....	25 615
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	216 230
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	216 230
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	184 866
Parts dans les entreprises liées.....	160 558
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	191
Immobilisations corporelles.....	1 055
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 871
Comptes de régularisation.....	115

**TOTAL DE L'ACTIF** **595 504**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	423 813
Comptes créditeurs de la clientèle.....	805
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	86 825
Comptes de régularisation.....	1 808
Provisions pour risques et charges.....	55 138
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 470
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	19 675
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 19 554
Résultat de l'exercice.....	11 524

**TOTAL DU PASSIF** **595 504**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	262 834	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	269 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	868	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	32 848	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	10 410	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 137	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 28 498
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	9 273	Charges générales d'exploitation.....	- 6 183
Intérêts et charges assimilés.....	- 178	dont : Frais de personnel.....	- 2 927
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 178	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 153
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 5 529
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	41 752
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 70	Impôt sur les bénéfices.....	- 24
Net sur opérations financières.....	- 3	Résultat de l'exercice.....	11 524

# C.L.F. REGIONS-BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
7 - 11, quai André Citroën, BP 1002, 75901 PARIS CEDEX 15

## Conseil d'administration

Mme C. GARELLI, Présidente  
M. J. GUERBER, Vice-Président  
CREDIT LOCAL DE FRANCE, Administrateur

M. Ph. ROCHEFORT, Administrateur  
M. M. MORVAN, Administrateur

## Commissaire aux comptes

GUERARD VIALA SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	6 844
A vue.....	6 844
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	27
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	71 935
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	145
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** **78 951**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	12 119
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 161
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 071
Comptes de régularisation.....	980
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	3 488
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	5 548
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 740
Résultat de l'exercice.....	2 844

**TOTAL DU PASSIF** **78 951**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	8 318
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	234	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	234	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	61
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 688
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 123	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 123	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 159
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	5 635	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	2	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 33	Impôt sur les bénéfices.....	- 85
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 844

# CAISSE AUTONOME DE REFINANCEMENT

Société anonyme à conseil d'administration  
33, rue de Mogador, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**Mme I. BOUILLOT, Présidente**  
M. Y. GAMELIN, Administrateur-Directeur général  
M. T. BOURBON, Administrateur  
M. G. CONSTANTIN, Administrateur  
M. J. OLLIVIER, Administrateur

M. Ph. NGUYEN, Administrateur  
Mme B. MINARD, Administrateur  
M. J.-P. MENANTEAU, Administrateur  
CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	133 989
Créances sur les établissements de crédit.....	46 691 638
A vue.....	103 424
A terme.....	46 588 214
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	9 249 675
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	631
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	624
Immobilisations corporelles.....	3 264
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	39 196
Comptes de régularisation.....	744 700

**TOTAL DE L'ACTIF** 56 863 719

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	66 842
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	55 956 373
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	4 245 388
Emprunts obligataires.....	51 710 985
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 938
Comptes de régularisation.....	440 330
Provisions pour risques et charges.....	31 557
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	100 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	35 842
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	133 713
Résultat de l'exercice.....	94 124

**TOTAL DU PASSIF** 56 863 719

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	684 500
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 043 814
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	113 143	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	5 501 614	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 353 104	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 780
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 30 648
Intérêts et charges assimilés.....	- 5 320 239	dont : Frais de personnel.....	- 16 933
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 6 936	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 828
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	816
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	15
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 090
Net des commissions.....	- 25 684	Impôt sur les bénéfices.....	- 67 781
Net sur opérations financières.....	33 989	Résultat de l'exercice.....	94 124

# CAISSE AUXILIAIRE DE TRESORERIE ET DE CREDIT - C.A.T.C.

Société anonyme à conseil d'administration  
49, avenue d'Iéna, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

M. E. GUILLEMIN, Président  
M. V. BROSSOLLET, Administrateur

M. J.-C. TOSTIVIN, Administrateur  
BOUYGUES S.A., Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	55
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	8 601
A vue.....	8 601
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	174 173
Créances commerciales.....	174 173
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	33
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	29
Immobilisations corporelles.....	626
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	702
Comptes de régularisation.....	159

**TOTAL DE L'ACTIF 184 378**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	125 863
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 391
Comptes de régularisation.....	3 913
Provisions pour risques et charges.....	16 871
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	18 500
Capital souscrit.....	20 462
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	7 142
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 8 417
Résultat de l'exercice.....	- 3 347

**TOTAL DU PASSIF 184 378**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	25 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	84	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 952
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	21 583	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 146	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 257
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	20 437	Charges générales d'exploitation.....	- 15 855
Intérêts et charges assimilés.....	- 14 163	dont : Frais de personnel.....	- 7 260
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 13 639	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 376
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 21	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	874
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 50
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1	Résultat exceptionnel avant impôt.....	51
Net des commissions.....	1 331	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 3 347



# CAISSE DE GARANTIE MUTUELLE POUR LE CREDIT ET LE CREDIT-BAIL - C.G.M.C.B.

Société anonyme à conseil d'administration  
69, boulevard Malesherbes, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ph. MARTINIE, Président**

GENERALE DE FINANCEMENTS ET DE SERVICES - GEFISERVICES, Administrateur

SOVAC, Administrateur

SOVAC ENTREPRISES, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	78 232
A vue.....	21 274
A terme.....	56 958
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	450
Comptes de régularisation.....	24

**TOTAL DE L'ACTIF**

**78 706**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 479
Comptes créditeurs de la clientèle.....	71
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	0
Comptes de régularisation.....	48
Provisions pour risques et charges.....	9 437
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	22 282
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	16 545
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	5 410
Résultat de l'exercice.....	1 434

**TOTAL DU PASSIF**

**78 706**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	8 836	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 284	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 472	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	216	Charges générales d'exploitation.....	- 705
Intérêts et charges assimilés.....	- 130	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 130	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	9
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 025
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 434

# CAISSE SOLIDAIRE

S.A. coop. à capital variable à conseil d'administration  
15, Grand rue, 59100 ROUBAIX

## Conseil d'administration

### M. Ch. TRAINSEL, Président

CONSEIL REGIONAL NORD-PAS DE CALAIS, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DU CREDIT COOPERATIF, Administrateur  
CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS, Administrateur  
AUTONOMIE ET SOLIDARITE, Administrateur  
GIPEL, Administrateur

ESFIN, Administrateur  
MACIF, Administrateur  
URSCOP, Administrateur  
URCFDT, Administrateur  
GRCMA, Administrateur  
CIGALES, Administrateur

## Directeur général

M. Ch. TYTGAT

## Commissaire aux comptes

G. LETELLIER

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	30
A vue.....	30
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	4 055
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	4 055
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	26 449
Actions et autres titres à revenu variable.....	3 000
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	50
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	135
Immobilisations corporelles.....	232
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	12
Comptes de régularisation.....	16

**TOTAL DE L'ACTIF**

**33 979**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	54
Comptes créditeurs de la clientèle.....	16 884
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	583
Comptes de régularisation.....	48
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	16 860
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 450

**TOTAL DU PASSIF**

**33 979**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	932
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 243	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 80
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	218	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 146
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	157	Charges générales d'exploitation.....	- 2 438
Intérêts et charges assimilés.....	- 134	dont : Frais de personnel.....	- 1 589
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 167
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 134	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 43
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 5
Net des commissions.....	11	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	17	Résultat de l'exercice.....	- 450

# CANON FINANCE FRANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
102, avenue Charles de Gaulle, 92250 LA GARENNE COLOMBES

## Conseil d'administration

**M. G. JARDRIX, Président**  
FRANFINANCE -SOCIETE GENERALE VENDOR FINANCE, Administrateur  
M. C. POIRIER, Administrateur

M. K. UCHIDA, Administrateur  
M. S. HIROSE, Administrateur  
M. A. ITO, Administrateur

## Commissaire aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	5
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1
A vue.....	1
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	4 384
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	4 384
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	135 315
Location simple.....	576 623
Immobilisations incorporelles.....	3 266
Immobilisations corporelles.....	582
Capital souscrit non versé.....	28 500
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	45 118
Comptes de régularisation.....	34 420

**TOTAL DE L'ACTIF 828 214**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	663 947
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 306
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	27 541
Comptes de régularisation.....	51 013
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	22 235
Capital souscrit.....	100 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 36 032
Résultat de l'exercice.....	- 1 796

**TOTAL DU PASSIF 828 214**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	450 000	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	3 056	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	450 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	6 480	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 5
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	6 251	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	13 394
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	229	Charges générales d'exploitation.....	- 23 615
Intérêts et charges assimilés.....	- 28 725	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 28 725	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 793
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 9 845
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	7 350	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	34 061	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 3
Net des commissions.....	- 95	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 1 796

# CAPITOLE LOCATION

Société anonyme à conseil d'administration  
23, allée Charles-de-Fitte, BP 3031, 31024 TOULOUSE CEDEX

## Conseil d'administration

**M. F. DROUIN, Président**  
BAIL ECUREUIL, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DE MIDI-PYRENEES, Administrateur

M. G.-A. PONTON, Administrateur  
M. S. PARADIS, Administrateur  
A3C, Administrateur

## Directeur général

M. H. DE VILLELE

## Commissaires aux comptes

EXCO FIDUCIAIRE DU SUD-OUEST

R. SAINT-PIERRE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	76
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	82
A vue.....	82
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	50
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	5 600
Parts dans les entreprises liées.....	408
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	390 494
Location simple.....	158 830
Immobilisations incorporelles.....	33
Immobilisations corporelles.....	4 693
Capital souscrit non versé.....	18 750
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 804
Comptes de régularisation.....	1 203

**TOTAL DE L'ACTIF 587 023**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	389 690
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	11 632
Comptes de régularisation.....	15 810
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	111 926
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	65 000
Primes d'émission.....	55 900
Réserves.....	8 126
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 58 698
Résultat de l'exercice.....	- 12 363

**TOTAL DU PASSIF 587 023**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	19 594	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	8 516
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	117 483
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	327	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	327	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 16 668
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 10 575
Intérêts et charges assimilés.....	- 15 592	dont : Frais de personnel.....	- 6 156
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 14 295	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 567
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 702
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	25 507	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	98
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	7 779	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	2	Résultat exceptionnel avant impôt.....	30
Net des commissions.....	- 2	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 12 363

# CARGILL INVESTOR SERVICES

Société en nom collectif  
18-20, rue des Gaudines, 78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE

Gérant

CARGILL FRANCE S.A.

Commissaire aux comptes

AUDIT ET DIAGNOSTIC SARL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	10 516
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	335 931
A vue.....	335 931
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	1 343
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10 047
Comptes de régularisation.....	256 042

**TOTAL DE L'ACTIF**

**613 879**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	221 014
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	949
Comptes de régularisation.....	361 427
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	8 537
Résultat de l'exercice.....	6 952

**TOTAL DU PASSIF**

**613 879**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	13 495
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	36 000	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	13 495

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	15 761	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	655
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	15 759	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 085
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2	Charges générales d'exploitation.....	- 28 109
Intérêts et charges assimilés.....	- 13 680	dont : Frais de personnel.....	- 17 048
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 458
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 13 680	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	30 638	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 1 515	Résultat de l'exercice.....	6 952

# CARR FUTURES S.N.C.

Société en nom collectif  
119, rue Réaumur, 75002 PARIS

## Gérants

M. D. VARLET  
150 South Wacker Drive Suite1100, CHICAGO, ILLINOIS - 60666 U S A  
M. A. CHUPIN  
1-6 Lombard Street London EC3V 9AA UK

M.J.-M. ANDRE  
119, rue Réaumur, 75002 PARIS  
M. H. MONTCOUDIOL  
119, rue Réaumur, 75002 PARIS

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

BARBIER FRINAULT & ASSOCIES (SA) (ANCIEN GUY BARBIER ET ASSOCIES SARL)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	21 398
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 610 028
A vue.....	3 585 411
A terme.....	24 617
Créances sur la clientèle.....	92 040
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	92 040
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	10
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1 794
Parts dans les entreprises liées.....	1 164
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 941
Immobilisations corporelles.....	12 463
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 279 167
Comptes de régularisation.....	167 354

**TOTAL DE L'ACTIF**

**6 187 359**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 874 613
Comptes créditeurs de la clientèle.....	327 736
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 846 445
Comptes de régularisation.....	70 805
Provisions pour risques et charges.....	8 712
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	10 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 400
Primes d'émission.....	24
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	18 624

**TOTAL DU PASSIF**

**6 187 359**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	31 692 536
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	48 195
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	30 670 571

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	185 007	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 14 162
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	184 742	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	8 030
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 177 516
Intérêts et charges assimilés.....	- 170 754	dont : Frais de personnel.....	- 98 374
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 141 654	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 5 804
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	19 175
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	500
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	2 692
Net des commissions.....	142 905	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	33 935	Résultat de l'exercice.....	18 624

# CASE CREDIT EUROPE

Société par actions simplifiée  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Organe de direction

**M. F. DAMBRINE, Président**  
M. a. LEMASSON Directeur général  
M. A. GRAVES

M. J. MALLET  
M. P. MERCERON  
M. P. JOIE

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	321
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	78 129
A vue.....	7 874
A terme.....	70 255
Créances sur la clientèle.....	350 017
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	350 017
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	89 307
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	163 992
Location simple.....	181 655
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	686
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	13 687
Comptes de régularisation.....	2 236

**TOTAL DE L'ACTIF 880 030**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	636 567
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	21 897
Comptes de régularisation.....	41 145
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	200 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 19 579

**TOTAL DU PASSIF 880 030**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	82 227	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	332
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	15 710	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	106
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	6 245	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 61
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	9 465	Charges générales d'exploitation.....	- 23 929
Intérêts et charges assimilés.....	- 13 190	dont : Frais de personnel.....	- 1 658
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 12 910	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 168
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 280	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 1 500
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	816	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	2 464	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	180	Impôt sur les bénéfices.....	- 4
Net sur opérations financières.....	- 3	Résultat de l'exercice.....	- 19 579

# CASTOFI

Société anonyme à conseil d'administration  
Parc d'activités, 59175 TEMPLEMARS

## Conseil d'administration

**M. V. DEBELS, Président**  
M. F. PINCHON, Administrateur-Directeur  
M. D. MANOURY, Administrateur  
M. G. DUBOIS, Administrateur

M. Ch. COQ, Administrateur  
CASTORAMA, Administrateur  
BANQUE SOFINCO, Administrateur

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	327
A vue.....	327
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	334 131
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	334 131
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 339
Comptes de régularisation.....	1 599

**TOTAL DE L'ACTIF 337 396**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	240 951
Comptes créditeurs de la clientèle.....	50 307
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 129
Comptes de régularisation.....	4 142
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 5 598
Résultat de l'exercice.....	- 5 535

**TOTAL DU PASSIF 337 396**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	3 076 128	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	150 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	24 771	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	592	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	983
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	24 179	Charges générales d'exploitation.....	- 21 831
Intérêts et charges assimilés.....	- 8 218	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 7 201	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 017	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 4 154
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	2 914	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 5 535



# CATERPILLAR FINANCE FRANCE S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
2, boulevard de la Libération, 93284 SAINT-DENIS CEDEX

## Conseil d'administration

**M. J. BEARD, Président**  
M. J. ANQUETIL, Administrateur-Directeur général

M. K. ADAMS, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC - PRICE WATERHOUSE (ANCIEN PS AUDIT)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	4
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	7 698
A vue.....	7 698
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	490 448
Créances commerciales.....	359 793
Autres concours à la clientèle.....	130 655
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	365 533
Location simple.....	1 618 077
Immobilisations incorporelles.....	5
Immobilisations corporelles.....	17 263
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	57 170
Comptes de régularisation.....	23 730

**TOTAL DE L'ACTIF** **2 579 928**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 825 746
Comptes créditeurs de la clientèle.....	411 062
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	22 092
Comptes de régularisation.....	115 861
Provisions pour risques et charges.....	197
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	300 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 55 228
Résultat de l'exercice.....	- 39 802

**TOTAL DU PASSIF** **2 579 928**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	213 496	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	807 076
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	331 093
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	28 277	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	10	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 977
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	28 267	Charges générales d'exploitation.....	- 43 270
Intérêts et charges assimilés.....	- 79 547	dont : Frais de personnel.....	- 17 810
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 56 914	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 692
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 22 633	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 942
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	14 274	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	48 217	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	2
Net des commissions.....	- 184	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	- 7 864	Résultat de l'exercice.....	- 39 802

# CAVABAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Percier, 75008 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. O. PIANI, Président**

U.I.S. - UNION POUR LE FINANCEMENT D'IMMEUBLES DE SOCIETES, Administrateur

M. R. ODENT, Administrateur

M. G. THOMAS, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	17 823
A vue.....	17 823
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	40 882
Location simple.....	93 952
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	690
Comptes de régularisation.....	458

**TOTAL DE L'ACTIF**

**153 805**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	90 263
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	7 017
Comptes de régularisation.....	946
Provisions pour risques et charges.....	41
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	47 000
Primes d'émission.....	3 300
Réserves.....	774
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	3
Résultat de l'exercice.....	4 461

**TOTAL DU PASSIF**

**153 805**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	15 383
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	442	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 41
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	442	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 2 281
Intérêts et charges assimilés.....	- 4 567	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 4 567	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	4 241	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	6 666	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	4 461

# CAVIA LOCATION

Société en nom collectif  
19-21, rue de la Bienfaisance, BP 260.08, 75361 PARIS CEDEX 08

## Gérants

GENERALE DE FINANCEMENTS ET DE SERVICES-GEFISERVICES  
17, rue de la Bienfaisance, 75008 PARIS

M. P. MURPHY  
2, allée de la Noria, 78290 CROISSY SUR SEINE

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	79 980
A vue.....	79 980
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	325
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	305
Comptes ordinaires débiteurs.....	20
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	2
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	81 227
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	44
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 149
Comptes de régularisation.....	4 237

**TOTAL DE L'ACTIF**

**166 964**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	111 038
Comptes créditeurs de la clientèle.....	966
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	16 065
Comptes de régularisation.....	3 712
Provisions pour risques et charges.....	118
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	179
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	15 000
Réserves.....	6 830
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 951
Résultat de l'exercice.....	- 993

**TOTAL DU PASSIF**

**166 964**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 514
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 387
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	127
Intérêts et charges assimilés.....	- 8 681
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 8 681
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	16 309
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	45
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 393
Charges générales d'exploitation.....	- 8 352
dont : Frais de personnel.....	- 195
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 49
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 990
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 179
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 1 217
Résultat de l'exercice.....	- 993

# CCF ASSET MANAGEMENT GROUP-CCF AMG

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
Immeuble Ile de France, 4, place de la Pyramide, La Défense 9, 92800 PUTEAUX  
1 guichet permanent

## Directoire

M. A. DROMER, Président

M. P. DUNOYER DE SEGONZAC, Directeur général

## Conseil de surveillance

M. R. BARBIER DE LA SERRE, Président  
M. H. DANGUY DES DESERTS, Vice-Président

M. E. DE LENCQUESAING,  
CREDIT COMMERCIAL DE FRANCE,

## Commissaire aux comptes

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	27
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	5 530
A vue.....	5 530
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	118 282
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	118 282
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	456 036
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	54 863
Parts dans les entreprises liées.....	365 190
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	66
Immobilisations corporelles.....	368
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 604
Comptes de régularisation.....	106

TOTAL DE L'ACTIF

1 005 072

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	359 710
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 684
Comptes de régularisation.....	1 616
Provisions pour risques et charges.....	8 323
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	149 969
Primes d'émission.....	162 120
Réserves.....	71 102
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	61 431
Résultat de l'exercice.....	188 117

TOTAL DU PASSIF

1 005 072

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	7 486	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 8 025
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 928	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 507
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4 558	Charges générales d'exploitation.....	- 13 144
Intérêts et charges assimilés.....	- 26 844	dont : Frais de personnel.....	- 2 146
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 26 644	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 161
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 200	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	4 064
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	226 568	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1
Net des commissions.....	- 65	Impôt sur les bénéfices.....	- 964
Net sur opérations financières.....	- 2 306	Résultat de l'exercice.....	188 117

# CDC MARCHES

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
51, rue de Lille, 75007 PARIS

## Directoire

**M. A. ORSATELLI, Président**  
**M. A. PREVOT, Directeur général**

M. A. FOURT,  
M. B. MIGUS,

## Conseil de surveillance

**Mme I. BOUILLOT, Président**  
**M. G. BARBOT, Vice-Président**  
CENTRE NATIONAL DES CAISSES D'EPARGNE ET DE PREVOYANCE,  
M. Ch. GIACOMOTTO,  
M. A. LISSOWSKI,

M. T. BOURBON,  
M. B. BOUTROUILLE,  
M. P. SERVANT,  
BANQUE ET CAISSE D'EPARGNE DE L'ETAT, LUXEMBOURG,  
CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS ,

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	57 501 585
Créances sur les établissements de crédit.....	294 400 436
A vue.....	27 755 222
A terme.....	266 645 214
Créances sur la clientèle.....	1 888 275
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 888 275
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	94 517 081
Actions et autres titres à revenu variable.....	4 820 007
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	252 045
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	102 643
Immobilisations corporelles.....	52 883
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 793 534
Comptes de régularisation.....	11 716 839

**TOTAL DE L'ACTIF 472 045 328**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	358 680 080
Comptes créditeurs de la clientèle.....	32 004 177
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	14 993 940
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	14 940 640
Emprunts obligataires.....	53 300
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	43 503 978
Comptes de régularisation.....	16 235 604
Provisions pour risques et charges.....	60 771
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	30 000
Dettes subordonnées.....	3 063 535
Capital souscrit.....	3 000 000
Primes d'émission.....	14 515
Réserves.....	9 562
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	130 556
Résultat de l'exercice.....	318 610

**TOTAL DU PASSIF 472 045 328**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	7 707 461	Autres engagements sur titres donnés.....	8 252 920
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	17 267 490
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	25 340 484	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 000 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	12 307 996

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	18 794 390	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 2 399
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	16 797 837	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	78 441
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	508 623	Charges générales d'exploitation.....	- 1 103 738
Intérêts et charges assimilés.....	- 21 343 494	dont : Frais de personnel.....	- 439 374
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 20 254 002	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 41 418
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 760 169	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 44 074
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 5 071
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 30 000
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	628 130	Impôt sur les bénéfices.....	- 246 715
Net sur opérations financières.....	3 634 558	Résultat de l'exercice.....	318 610

# CDC PROJETS

Société anonyme à conseil d'administration  
137, rue de l'Université, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

### M. L. LE BLANC, Président

M. P. M. CREMIEUX, Administrateur-Directeur général  
M. A. LISSOWSKI, Administrateur  
M. F. GUTMANN, Administrateur  
M. J.-P. BRUNEL, Administrateur  
M. A. ORSATELLI, Administrateur

M. P. SERVANT, Administrateur  
M. J.-M. PAINTENDRE, Administrateur  
M. P. GARNIER, Administrateur  
M. Y. MARTY, Administrateur  
CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS, Administrateur  
Mme I. BOUILLOT, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	180 485
A vue.....	45 352
A terme.....	135 133
Créances sur la clientèle.....	84 012
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	84 012
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	38 591
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	9
Immobilisations corporelles.....	460
Capital souscrit non versé.....	200 000
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	140
Comptes de régularisation.....	1 998

**TOTAL DE L'ACTIF**

**505 695**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 667
Comptes de régularisation.....	3 141
Provisions pour risques et charges.....	1 697
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	500 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 1 810

**TOTAL DU PASSIF**

**505 695**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	130 078
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	7 380
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	12 102
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	5 929
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	6 173
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 742
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 742
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	322
Net sur opérations financières.....	1 108

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 697
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	493
Charges générales d'exploitation.....	- 12 381
dont : Frais de personnel.....	- 2 979
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 14
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 1 810

# CENTRABAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
15, rue des Pyramides, 75001 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. SCELO, Président**  
M. E. COLOMB, Administrateur

M. D. DERVELOY, Administrateur  
BANQUE VERNES, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BDO GENDROT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	18 210
A vue.....	18 210
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	306
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF**

**18 516**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	137
Comptes de régularisation.....	45
Provisions pour risques et charges.....	8
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	530
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 425
Résultat de l'exercice.....	371

**TOTAL DU PASSIF**

**18 516**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	460	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	9
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	460	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 4
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 134
Intérêts et charges assimilés.....	- 18	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 18	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 9
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	23
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	300	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	3
Net des commissions.....	- 2	Impôt sur les bénéfices.....	- 257
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	371

# CENTRAL EXPANSION

Société anonyme à conseil d'administration  
24, rue Auguste Chabrières, 75737 PARIS CEDEX 15

## Conseil d'administration

**M. L. CHEVALLIER, Président**  
M. J.-P. LE ROCH, Administrateur  
M. Ph. LOUIS-DREYFUS, Administrateur  
M. J. BARTHELEMY, Administrateur  
M. F. PINCHON, Administrateur

BANQUE BRUXELLES LAMBERT FRANCE BBL FR, Administrateur  
SOCIETE CIVILE DES MOUSQUETAIRES, Administrateur  
AUXILEX (Absorbée par Suez Lyonnaise des eaux 05/99), Administrateur  
I.T.M. ENTREPRISES, Administrateur

## Directeur général

M. Ch. LUREAU

## Commissaire aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	47
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	552
A vue.....	552
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	5
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	5
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	1 145
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	176
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	72 742
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	73
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 840
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** **76 580**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	52 676
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 632
Comptes de régularisation.....	4 439
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	450
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 046
Résultat de l'exercice.....	337

**TOTAL DU PASSIF** **76 580**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	76 500
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	600	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	268	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 663
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	162	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	106	Charges générales d'exploitation.....	- 1 556
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 816	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 816	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 27
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	36
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	4 275	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	68	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 248
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	337



# CETELEM IMMOBILIER

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. B. SALMON, Président**  
M. M. DOUCET, Administrateur-Directeur général

CETELEM, Administrateur  
UNION DE CREDIT POUR LE BATIMENT (U.C.B.), Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	50 859
A vue.....	50 859
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 064 541
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 064 541
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	12 500
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 701
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 129 601

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 063 023
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 665
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 149
Comptes de régularisation.....	5 945
Provisions pour risques et charges.....	94
Provisions réglementées.....	39
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	141
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 686
Résultat de l'exercice.....	2 859

**TOTAL DU PASSIF** 1 129 601

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	62 912	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	29 206	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	29	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 39
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	29 177	Charges générales d'exploitation.....	- 122
Intérêts et charges assimilés.....	- 24 222	dont : Frais de personnel.....	- 51
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 5	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 24 217	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	53
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 017
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 859

# CGMTR

Société anonyme à conseil d'administration  
38, rue de Villier, 92300 LEVALLOIS PERRET

## Conseil d'administration

**M. R. PETIT, Président**  
**M. G. DROUIN, Vice-Président**

CAISSE DE GARANTIE MUTUELLE DES TRANSPORTS ROUTIERS CGMTR HOLDING,  
Administrateur  
M. A. JOUVE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

CONCORDE EUROPEENNE - AUDIT FRANCE "CEAF"

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	16 567
A vue.....	16 567
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 172
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	1 172
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	5 221
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	14
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	70
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	32
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** **23 076**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	5 013
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	421
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	190
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	1 790
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	911
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 274
Résultat de l'exercice.....	25

**TOTAL DU PASSIF** **23 076**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	41 481	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 582	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	387	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 792
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	533	Charges générales d'exploitation.....	- 148
Intérêts et charges assimilés.....	- 506	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 474	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 54
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	3	Impôt sur les bénéfices.....	- 5
Net sur opérations financières.....	- 55	Résultat de l'exercice.....	25

# CHANGE DE LA BOURSE

Société anonyme à conseil d'administration  
3, place du Général de Gaulle, 13001 MARSEILLE

## Conseil d'administration

**M. G. MERLE, Président**  
M. D. HUMBERT, Administrateur-Directeur général  
M. D. LUCIANI, Administrateur

Mme M.-T. LUCIANI, Administrateur  
Mme F. MERLE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

M. VIRZI-LACCANIA

J. VAYSSE-VIC

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	7 266
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	8 780
A vue.....	1 401
A terme.....	7 379
Créances sur la clientèle.....	1 645
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	522
Comptes ordinaires débiteurs.....	1 123
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	82 422
Actions et autres titres à revenu variable.....	5 423
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	8 710
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	2 122
Immobilisations corporelles.....	16 703
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	1 332
Autres actifs.....	31 879
Comptes de régularisation.....	736

**TOTAL DE L'ACTIF**

**167 018**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	150
Comptes créditeurs de la clientèle.....	17 189
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 542
Comptes de régularisation.....	100
Provisions pour risques et charges.....	25 370
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	52 800
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	55 280
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 805
Résultat de l'exercice.....	11 782

**TOTAL DU PASSIF**

**167 018**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 188	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 10 584
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	202	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	908
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	26	Charges générales d'exploitation.....	- 16 861
Intérêts et charges assimilés.....	- 139	dont : Frais de personnel.....	- 10 080
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 28	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 2 401
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 111	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	128
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	9 226	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	30 282	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 893
Net sur opérations financières.....	928	Résultat de l'exercice.....	11 782

# CHOLET DUPONT GESTION S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
16, place de la Madeleine, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. DE CHOLET, Président**  
M. G. DUPONT, Administrateur  
M. P.-H. DE LA PORTE DU THEIL, Administrateur  
M. Y. FONTAINE, Administrateur  
M. Ch. DUVILLET, Administrateur

M. B. MICHEL, Administrateur  
M. J.-P. JOUNIAUX, Administrateur  
M. P. PORTEU DE LA MORANDIERE, Administrateur  
M. F. SIMON, Administrateur  
HOLDING CHOLET DUPONT GESTION S.A., Administrateur

## Directeur général

M. M. GILBERT

## Commissaires aux comptes

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

J.-P. FOUCAULT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	234 350
A vue.....	234 350
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	14 286
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	14 286
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	6 002
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	2 381
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	49 879
Immobilisations corporelles.....	1 947
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 151
Comptes de régularisation.....	27 434

**TOTAL DE L'ACTIF 339 430**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	222 521
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	203 788
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	0
Comptes de régularisation.....	8 459
Provisions pour risques et charges.....	3 746
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	18 621
Primes d'émission.....	49 018
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	15 623
Résultat de l'exercice.....	21 442

**TOTAL DU PASSIF 339 430**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	8 941	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 8 406
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	8 941	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	6 661
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 39 027
Intérêts et charges assimilés.....	- 37	dont : Frais de personnel.....	- 29 178
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 37	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 515
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 6
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 22
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1 606	Résultat exceptionnel avant impôt.....	47
Net des commissions.....	65 802	Impôt sur les bénéfices.....	- 13 106
Net sur opérations financières.....	- 496	Résultat de l'exercice.....	21 442

# CHRYSLER FINANCIAL FRANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
122, avenue du Général Leclerc, 92100 BOULOGNE BILLANCOURT

## Conseil d'administration

**M. H. SPELLMAN, Président**  
M. F. PIERI, Administrateur

M. T. GILMAN, Administrateur

## Directeurs généraux

Mme B. BINDER

M. P. GUSMAN

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	282
A vue.....	282
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	202 001
Créances commerciales.....	202 001
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	71
Comptes de régularisation.....	916

**TOTAL DE L'ACTIF** **203 270**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	121 338
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	17 037
Comptes de régularisation.....	427
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	62 500
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	51
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	967
Résultat de l'exercice.....	950

**TOTAL DU PASSIF** **203 270**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	2 212 041
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	12 929	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 131
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	12 929	Charges générales d'exploitation.....	- 9 730
Intérêts et charges assimilés.....	- 3 899	dont : Frais de personnel.....	- 4 082
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 3 899	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 3
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 298
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	131	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Net des commissions.....	2 460	Impôt sur les bénéfices.....	- 770
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	950

# CIAL EQUIPEMENT

Société anonyme à conseil d'administration  
1, place Saint-Pierre-le-Jeune, 67000 STRASBOURG

## Conseil d'administration

**M. P. JACHEZ, Président**  
CREDIT INDUSTRIEL D'ALSACE ET DE LORRAINE - C.I.A.L., Administrateur  
M. G. OBRINGER, Administrateur  
M. B. LEIBRANT, Administrateur

M. G. LOUX, Administrateur  
CIAL FINANCE, Administrateur  
M. F. MALNATI, Administrateur

## Directeur général

M. M. BRZUSTOWSKI

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN PS AUDIT)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	77
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	207 207
A vue.....	41
A terme.....	207 166
Créances sur la clientèle.....	7 933
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	7 933
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	859 045
Location simple.....	176 435
Immobilisations incorporelles.....	281
Immobilisations corporelles.....	356
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 301
Comptes de régularisation.....	1 735

**TOTAL DE L'ACTIF** **1 258 370**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 113 501
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	52 045
Comptes de régularisation.....	47 952
Provisions pour risques et charges.....	1 700
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	70 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 25 594
Résultat de l'exercice.....	- 1 234

**TOTAL DU PASSIF** **1 258 370**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	259 014
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	11 329	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 59
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	11 329	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	137
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 10 376
Intérêts et charges assimilés.....	- 50 885	dont : Frais de personnel.....	- 1 061
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 49 141	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 575
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 035
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	50 039	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	8 319	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 6 050	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 100
Net sur opérations financières.....	22	Résultat de l'exercice.....	- 1 234

# CIAL FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
31, rue Jean Wenger-Valentin, 67000 STRASBOURG

## Conseil d'administration

**M. J. WEBER, Président**  
M. G. LOUX, Administrateur-Directeur général

M. P. JACHEZ, Administrateur  
M. R. LUDVIG, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN PS AUDIT)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 561
A vue.....	1 561
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	12 217
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	165 380
Parts dans les entreprises liées.....	293 454
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	361 812
Location simple.....	6 991
Immobilisations incorporelles.....	203
Immobilisations corporelles.....	85
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	18 463
Comptes de régularisation.....	100

**TOTAL DE L'ACTIF**

**860 266**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	324 926
Comptes créditeurs de la clientèle.....	55 411
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	10 477
Comptes de régularisation.....	1 138
Provisions pour risques et charges.....	8 422
Provisions réglementées.....	1 246
Subventions d'investissement.....	2 287
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	31 775
Primes d'émission.....	98 521
Réserves.....	303 367
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	16 571
Résultat de l'exercice.....	6 125

**TOTAL DU PASSIF**

**860 266**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	53 668
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	19 089
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	210
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	200
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	10
Intérêts et charges assimilés.....	- 11 649
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 9 796
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 853
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	14 705
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	995
Revenus des titres à revenu variable.....	22 870
Net des commissions.....	- 41
Net sur opérations financières.....	360

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	172
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 37
Charges générales d'exploitation.....	- 5 893
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 207
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 308
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 15 052
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	6 125

# CICAMUR

Société anonyme à conseil d'administration  
57, rue de la Victoire, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. P. LATROBE, Président**  
M. P. BOUTEILLER, Administrateur  
CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL - C.I.C., Administrateur

CIC ASSOCIES, Administrateur  
VTP 4 INVESTISSEMENTS, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	6 841
A vue.....	0
A terme.....	6 841
Créances sur la clientèle.....	54 474
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	54 474
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 177 687
Location simple.....	47 280
Immobilisations incorporelles.....	77
Immobilisations corporelles.....	14
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	13 829
Comptes de régularisation.....	1 707

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 301 909

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 104 050
Comptes créditeurs de la clientèle.....	10 582
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	143 449
Comptes de régularisation.....	14 442
Provisions pour risques et charges.....	1 196
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	8 250
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	6
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 11 995
Résultat de l'exercice.....	1 929

**TOTAL DU PASSIF** 1 301 909

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	127 188	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	161 867
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	9 418
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	6 841	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 902	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 6
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	306	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	676
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	3 596	Charges générales d'exploitation.....	- 4 712
Intérêts et charges assimilés.....	- 64 512	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 61 371	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 96
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 141	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 10 238
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	73 236	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	3 806	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 68
Net des commissions.....	- 4	Impôt sur les bénéfices.....	- 55
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 929



# CICOBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
56, rue de Lille, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

**M. A. MOSTER, Président**  
CAISSE D'EPARGNE D'ILE DE FRANCE OUEST, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DE PROVENCE-ALPES-CORSE, Administrateur  
C N P IAM, Administrateur

SODEVE, Administrateur  
M. C. BLANCHET, Administrateur  
M. Y. GAMELIN, Administrateur

## Directeur général

M. P. ROSSARD

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	5 079
A vue.....	5 079
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	4 250
Créances commerciales.....	4 250
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	45 509
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	3 566 023
Location simple.....	225 426
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	23 651
Comptes de régularisation.....	8 602

**TOTAL DE L'ACTIF**

**3 878 540**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 900 823
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	226 529
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	226 529
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	184 269
Comptes de régularisation.....	39 839
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	12 288
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	21 832
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	148 749
Primes d'émission.....	162 078
Réserves.....	156 175
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	11
Résultat de l'exercice.....	25 947

**TOTAL DU PASSIF**

**3 878 540**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	6 125
Engagements de financement en faveur clientèle.....	483 015
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	432 750
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	360 345
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	35 244
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	35 244
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 204 129
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 204 129
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	216 715
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	22 857
Revenus des titres à revenu variable.....	1 282
Net des commissions.....	- 209
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 33
Charges générales d'exploitation.....	- 17 870
dont : Frais de personnel.....	- 9
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 14 968
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 8 000
Résultat exceptionnel avant impôt.....	442
Impôt sur les bénéfices.....	- 5 384
Résultat de l'exercice.....	25 947

# COFACREDIT

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Facto, 18, rue Hoche, 92800 PUTEAUX

## Conseil d'administration

**M. H. PALETHORPE, Président**  
M. A. LAJUGIE, Administrateur-Directeur général  
FACTOFRANCE HELLER, Administrateur

M. M. AUSSAVY, Administrateur  
M. G. FROSTIN, Administrateur  
CIE FRSE D'ASSURANCE PR LE COMMERCE EXTERIEUR-COFACE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	959
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	33 030
A vue.....	33 030
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	26 100
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	342
Comptes ordinaires débiteurs.....	25 758
Affacturage.....	1 111 078
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	308
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10 371
Comptes de régularisation.....	9 419

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 191 265**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	629 905
Comptes créditeurs de la clientèle.....	409 075
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	62 095
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	62 095
Autres passifs.....	17 884
Comptes de régularisation.....	4 988
Provisions pour risques et charges.....	12 000
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	3 500
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	25 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	11 000
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	4 411
Résultat de l'exercice.....	11 407

**TOTAL DU PASSIF**

**1 191 265**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	100 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	14 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	805	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	805	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	8 620
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 47 453
Intérêts et charges assimilés.....	- 18 015	dont : Frais de personnel.....	- 19 560
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 18 015	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 114
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 670
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 1 500
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	79 476	Impôt sur les bénéfices.....	- 9 742
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	11 407

# COFICA

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Directoire

**M. M. PEYRAT, Président**  
M. A. LEVEQUE,

M. L.-N. CHENU,

## Conseil de surveillance

**M. M. MANGEZ, Président**  
**M. B. SALMON, Vice-Président**

M. P. BONNET,  
M. J. CAMPAGNE - IBARCQ,

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2 458
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	903 661
A vue.....	703 109
A terme.....	200 552
Créances sur la clientèle.....	15 711 834
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	15 711 834
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	6 601
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	109 374
Parts dans les entreprises liées.....	731 405
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	74 701
Location simple.....	1 080
Immobilisations incorporelles.....	18 368
Immobilisations corporelles.....	13 376
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	337 285
Comptes de régularisation.....	106 464

**TOTAL DE L'ACTIF**

**18 016 607**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	16 094 649
Comptes créditeurs de la clientèle.....	122 134
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	21 942
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	21 942
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	254 445
Comptes de régularisation.....	72 116
Provisions pour risques et charges.....	18 436
Provisions réglementées.....	2 741
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	298 858
Primes d'émission.....	951 060
Réserves.....	51 150
Ecart de réévaluation.....	5 671
Report à nouveau.....	12
Résultat de l'exercice.....	123 393

**TOTAL DU PASSIF**

**18 016 607**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	7 849 838
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	155 433
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	158 868
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 850 311
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	19 430
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 830 555
Intérêts et charges assimilés.....	- 732 178
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 721 479
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 514
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	61 985
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 202
Revenus des titres à revenu variable.....	22 833
Net des commissions.....	42 134
Net sur opérations financières.....	- 127

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 386
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	273 960
Charges générales d'exploitation.....	- 803 323
dont : Frais de personnel.....	- 261 587
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 6 331
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 514 663
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 72 024
Résultat de l'exercice.....	123 393

# COFICA BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

Mme M.-C. DEREUX, Président  
M. Ph. BRENDEL, Administrateur

COFICA, Administrateur  
M. Ph. VUATRIN, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	56 218
A vue.....	56 218
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	18
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	978 040
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	4 800
Immobilisations corporelles.....	139
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	9 109
Comptes de régularisation.....	517

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 048 843

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	910 947
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 633
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	33 584
Comptes de régularisation.....	15 305
Provisions pour risques et charges.....	723
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	160 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 52 532
Résultat de l'exercice.....	- 20 817

**TOTAL DU PASSIF** 1 048 843

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	66 048	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	60 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	545	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	747	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	747	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	5 421
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 49 010
Intérêts et charges assimilés.....	- 38 263	dont : Frais de personnel.....	- 19 209
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 38 250	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 134
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 13	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 15 111
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	75 777	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 245	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 20 817

# COFICINE

Société anonyme à conseil d'administration  
26, rue Montévidéo, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. H. DE LAPPARENT, Président**  
M. D. COURTOIS-DUVERGER, Administrateur-Directeur général  
M. J. MALOCHET, Administrateur

Mme A. PEZARD, Administrateur  
PART'COM, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMASU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	140
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	19 282
A vue.....	19 282
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	930 780
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	918 415
Comptes ordinaires débiteurs.....	12 365
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	11
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	111
Parts dans les entreprises liées.....	5 399
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	58 161
Location simple.....	1 118
Immobilisations incorporelles.....	288
Immobilisations corporelles.....	13 032
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 738
Comptes de régularisation.....	286

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 032 346

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	864 910
Comptes créditeurs de la clientèle.....	25 295
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	18 268
Comptes de régularisation.....	16 945
Provisions pour risques et charges.....	720
Provisions réglementées.....	50
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	8 623
Dettes subordonnées.....	25 132
Capital souscrit.....	36 565
Primes d'émission.....	1 103
Réserves.....	3 656
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	15 323
Résultat de l'exercice.....	15 756

**TOTAL DU PASSIF** 1 032 346

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	217 609	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	111 511
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	10 790	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	471 345
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	21 867	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	79 411	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	849
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	45	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	330
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	79 365	Charges générales d'exploitation.....	- 15 487
Intérêts et charges assimilés.....	- 36 714	dont : Frais de personnel.....	- 11 634
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 36 714	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 283
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 6 253
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	6 067	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 705	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 4 033
Revenus des titres à revenu variable.....	894	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 5
Net des commissions.....	6 864	Impôt sur les bénéfices.....	- 14 189
Net sur opérations financières.....	10	Résultat de l'exercice.....	15 756

# COFICO

Société anonyme à conseil d'administration  
42, avenue Frieland, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. D. GIBERT, Président**  
M. H. DUPONT-L'HOTELAIN, Administrateur  
M. P.-H. GALAN, Administrateur

M. F. BLONDET, Administrateur  
Mme J. LOUTREL, Administrateur

## Commissaire aux comptes

AUDIT ET FINANCE SARL (A PARIS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 183
A vue.....	1 183
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	7 726 788
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	7 726 788
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	81 643
Actions et autres titres à revenu variable.....	43
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	25
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 055
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 7 815 737

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	7 718 841
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	6 758 496
Dettes représentées par un titre.....	15
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	15
Autres passifs.....	6 998
Comptes de régularisation.....	65
Provisions pour risques et charges.....	11 766
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	36 960
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	6 662
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	25 564
Résultat de l'exercice.....	8 866

**TOTAL DU PASSIF** 7 815 737

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	33 736	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 168	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	88 419	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	71	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	85 771	Charges générales d'exploitation.....	- 1 449
Intérêts et charges assimilés.....	- 84 250	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 6	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 2
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 84 244	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	4 085
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	22	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	5 515	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 277
Net sur opérations financières.....	803	Résultat de l'exercice.....	8 866

# COFILOISIRS - COMPAGNIE POUR LE FINANCEMENT DES LOISIRS

Société anonyme à conseil d'administration  
48, avenue Raymond Poincaré, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. D. KUNSTLINGER, Président**  
M. F. PROPPER, Administrateur  
M. Ph. MEUNIER, Administrateur  
Mme E. DITTMER, Administrateur  
M. P. MENARD, Administrateur  
Mme B. CHARNALLET, Administrateur

AUDIOPAR SARL, Administrateur  
BANQUE OBC - ODIER BUNGENER COURVOISIER, Administrateur  
LA COMPAGNIE FINANCIERE EDMOND DE ROTHSCHILD BANQUE, Administrateur  
SOCIETE GENERALE COMMERCIALE FINANCIERE, Administrateur  
UNION GENERALE CINEMATOGRAPHIQUE, Administrateur

## Directeur général

M. D. OFFROY

## Commissaire aux comptes

CONSTANTIN ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	4
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	31 115
A vue.....	31 115
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	704 212
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	704 212
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	25
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	343
Immobilisations corporelles.....	972
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	34
Comptes de régularisation.....	30 396

**TOTAL DE L'ACTIF**

**767 101**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	654 401
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 111
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	962
Comptes de régularisation.....	55 857
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	226
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	1 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	2 790
Réserves.....	21 452
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	182
Résultat de l'exercice.....	9 120

**TOTAL DU PASSIF**

**767 101**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	133 511
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	41 725
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	50 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	300 003
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	45 162
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	97
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	45 065
Intérêts et charges assimilés.....	- 24 484
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 24 484
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	10 362
Net sur opérations financières.....	- 41

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 9
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 811
Charges générales d'exploitation.....	- 13 286
dont : Frais de personnel.....	- 9 837
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 459
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 999
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 229
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	145
Impôt sur les bénéfices.....	- 6 231
Résultat de l'exercice.....	9 120

# COFINOGA

Société anonyme à conseil d'administration  
66, rue des Archives, 75003 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ph. LEMOINE, Président**  
CETELEM, Administrateur  
M. P. BONNET, Administrateur  
M. M. PHILIPPIN, Administrateur-Directeur général  
M. M. MASSON, Administrateur

M. J. CAMPAGNE-IBARCQ, Administrateur  
M. J.-Y. NOLLET, Administrateur  
Mme L. MEYER, Administrateur  
BANQUE NATIONALE DE PARIS, Administrateur  
SA DES GALERIES LAFAYETTE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

COOPER & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)  
CAILLIAU DEDOUIT ET ASSOCIES

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	9 521
Effets publics et valeurs assimilées.....	425 000
Créances sur les établissements de crédit.....	6 637 544
A vue.....	6 637 079
A terme.....	465
Créances sur la clientèle.....	15 494 105
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	15 166 502
Comptes ordinaires débiteurs.....	327 603
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	37 250
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	144 027
Parts dans les entreprises liées.....	678 224
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	500
Immobilisations corporelles.....	592
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	143 418
Comptes de régularisation.....	282 797

**TOTAL DE L'ACTIF 23 852 978**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	4 180 348
Comptes créditeurs de la clientèle.....	811 148
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	14 921 110
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	2 185 000
Emprunts obligataires.....	12 736 110
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	767 485
Comptes de régularisation.....	142 338
Provisions pour risques et charges.....	199 627
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	720 534
Capital souscrit.....	665 596
Primes d'émission.....	616 967
Réserves.....	66 559
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	504 069
Résultat de l'exercice.....	257 197

**TOTAL DU PASSIF 23 852 978**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	50 568 716	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	6 100 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	20 009
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 150 481	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	395 423
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	83 524	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	55 077
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 066 022	Charges générales d'exploitation.....	- 1 141 731
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 012 172	dont : Frais de personnel.....	- 7 763
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 98 039	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 286
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 2 340	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 310 902
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 29 242
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	129 436	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 22 517
Net des commissions.....	11 699	Impôt sur les bénéfices.....	- 216 867
Net sur opérations financières.....	248 798	Résultat de l'exercice.....	257 197



# COFIPLAN S. A.

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. F. LANGLOIS, Président**  
M. Ch. TASSIN DE NONNEVILLE, Administrateur

M. J. GOETGHEBEUR, Administrateur  
UFB LOCABAIL LOCA, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	25 090
A vue.....	0
A terme.....	25 090
Créances sur la clientèle.....	10 949
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	10 949
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** **36 039**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	10 626
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	139
Comptes de régularisation.....	29
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	4
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	10 050
Réserves.....	6
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	121
Résultat de l'exercice.....	64

**TOTAL DU PASSIF** **36 039**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	11 038
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 372	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 020	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	352	Charges générales d'exploitation.....	- 1 078
Intérêts et charges assimilés.....	- 182	dont : Frais de personnel.....	- 20
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 182	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 5
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 1	Impôt sur les bénéfices.....	- 45
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	64

# COFITEM-COFIMUR

Société anonyme à conseil d'administration  
184, rue de la Pompe, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. L. GUINEFORT, Président**  
M. F. PIERRE, Administrateur  
M. M. DUFIEF, Administrateur  
G.M.F. VIE, Administrateur

P.H.R.V. (EX INTER-INVESTISSEURS), Administrateur  
ZURICH CIE D'ASSURANCE, Administrateur  
PRESERVATRICE FONCIERE ASSURANCE VIE, Administrateur  
G.M.F., Administrateur

## Directeur général

M. O. RICHE

## Commissaires aux comptes

SEREG SA

J. PETIT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1 012
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	52 663
A vue.....	2 663
A terme.....	50 000
Créances sur la clientèle.....	63 739
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	63 739
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	50 000
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	174 442
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 922 350
Location simple.....	313 889
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	1 262
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	12 002
Autres actifs.....	6 874
Comptes de régularisation.....	16 953

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 615 186**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	829 798
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 435
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	994 541
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	757 000
Emprunts obligataires.....	212 949
Autres dettes représentées par un titre.....	24 592
Autres passifs.....	52 282
Comptes de régularisation.....	10 035
Provisions pour risques et charges.....	2 474
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	23 000
Dettes subordonnées.....	100 232
Capital souscrit.....	285 036
Primes d'émission.....	175 928
Réserves.....	76 351
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 034
Résultat de l'exercice.....	60 040

**TOTAL DU PASSIF**

**2 615 186**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	4 306	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	385 007
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4 620	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 804	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 7 082
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	810	Charges générales d'exploitation.....	- 10 396
Intérêts et charges assimilés.....	- 95 830	dont : Frais de personnel.....	- 5 907
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 41 803	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 260
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 226	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 686
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	161 566	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 4 160	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 11 400
Revenus des titres à revenu variable.....	4 516	Résultat exceptionnel avant impôt.....	8 042
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 47
Net sur opérations financières.....	11 157	Résultat de l'exercice.....	60 040

# COGERA SOCIETE ANONYME

Société anonyme à conseil d'administration  
14, avenue du Pavé Neuf, 93168 NOISY-LE-GRAND CEDEX

## Conseil d'administration

**M. G. GUEZ, Président**  
M. J. GENIN, Administrateur-Directeur général  
COMPAGNIE FINANCIERE RENAULT, Administrateur  
M. E. SPIELREIN, Administrateur

Mme M.-Ch. CAUBET, Administrateur  
M. J. RIVOAL, Administrateur  
M. P. BLAIN, Administrateur  
M. J.-P. FRMEZELLE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	789 651
A vue.....	0
A terme.....	789 651
Créances sur la clientèle.....	7 048 645
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	7 040 260
Comptes ordinaires débiteurs.....	8 385
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	452 492

**TOTAL DE L'ACTIF** **8 290 788**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	7 887 506
Comptes créditeurs de la clientèle.....	14 266
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	40 299
Comptes de régularisation.....	4 044
Provisions pour risques et charges.....	16 500
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	95 162
Primes d'émission.....	838
Réserves.....	145 016
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	6
Résultat de l'exercice.....	87 151

**TOTAL DU PASSIF** **8 290 788**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	1 299 855	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	723 698	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	300 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 500
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	468 681	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	18 791	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 827
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	449 890	Charges générales d'exploitation.....	- 51 378
Intérêts et charges assimilés.....	- 285 446	dont : Frais de personnel.....	- 3 103
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 285 446	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	10 426
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 56 959
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	87 151

# COMPAGNIE CENTRALE DE CREDIT ET DE FINANCEMENT IMMOBILIER - COCEFI

Société anonyme à conseil d'administration  
40, avenue des Terroirs de France, 75569 PARIS CEDEX 12

## Conseil d'administration

**M. B. SOUBRANE, Président**  
Mme M.-D. PONCHET, Administrateur-Directeur général adjoint

Mme Ch. SUAUDEAU, Administrateur  
BANQUE LA HENIN "LA HENIN EPARGNE CREDIT", Administrateur

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL - PAVIE ET ASSOCIES - CEREC)

MAZARS & GUERARD SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	73
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	31 753
A vue.....	31 263
A terme.....	490
Créances sur la clientèle.....	826 973
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	826 973
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	645
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	22 470
Comptes de régularisation.....	21

**TOTAL DE L'ACTIF**

**881 935**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	833 690
Comptes créditeurs de la clientèle.....	782
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	8 193
Comptes de régularisation.....	4 076
Provisions pour risques et charges.....	13 627
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	1 770
Réserves.....	1 200
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	3 097
Résultat de l'exercice.....	500

**TOTAL DU PASSIF**

**881 935**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	670	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 606 800
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	62	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	818 803
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	109 871	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 396
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 368	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 1 274
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	106 442	Charges générales d'exploitation.....	- 6 767
Intérêts et charges assimilés.....	- 104 230	dont : Frais de personnel.....	- 2 067
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 99 685	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	130
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	20
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	53	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	545	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	500

# COMPAGNIE COMMERCIALE DE LOCATION - C.C.L.

Société anonyme à conseil d'administration  
143-145, boulevard Haussmann, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. M. STAMBOULI, Président**  
FINANCIERE DE SERVICES, Administrateur  
MAAF PROTECTION JURIDIQUE, Administrateur  
HAUSSMANN CONSEIL ENTREPRISES S.A., Administrateur

SOFIGEC (Groupe MAAF), Administrateur  
MAAF ASSURANCES S.A., Administrateur  
MAAF ASSURANCES, Administrateur

## Directeur général

M. Ph. MEYER

## Commissaire aux comptes

CEREC (COMPAGNIE EUROPEENNE DE REVISION ET EXPERTISE COMPTABLE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	18 829
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	18 773
Comptes ordinaires débiteurs.....	56
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	7 515
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	25 588
Location simple.....	38 451
Immobilisations incorporelles.....	17
Immobilisations corporelles.....	392
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 515
Comptes de régularisation.....	441

**TOTAL DE L'ACTIF**

**92 750**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	15 972
Comptes créditeurs de la clientèle.....	210
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	721
Comptes de régularisation.....	4 175
Provisions pour risques et charges.....	7 448
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	105 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	479
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 41 422
Résultat de l'exercice.....	167

**TOTAL DU PASSIF**

**92 750**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	184	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1 622
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 061
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	184	Charges générales d'exploitation.....	- 9 224
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 058	dont : Frais de personnel.....	- 4 725
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 058	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 171
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 11 187
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	4 916	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 154	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	13 348
Net des commissions.....	- 55	Impôt sur les bénéfices.....	- 412
Net sur opérations financières.....	- 11	Résultat de l'exercice.....	167

# COMPAGNIE DE GESTION ET DE PRETS - C.D.G.P.

Société anonyme à conseil d'administration  
1440, route nationale 20, 45770 SARAN

## Conseil d'administration

**M. P. DEFAUW, Président**  
M. L. HERL, Administrateur

QUELLE BANK GMBH UND CO, Administrateur  
QUELLE LEBENVERSICHERUNG AG, Administrateur

## Directeur général

M. J. TACCOEN

## Commissaire aux comptes

CONSULT AUDIT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	32
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 247
A vue.....	1 247
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	238 885
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	238 885
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	1
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	759
Comptes de régularisation.....	4

**TOTAL DE L'ACTIF 240 928**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	71 346
Comptes créditeurs de la clientèle.....	55 273
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	29 514
Comptes de régularisation.....	884
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	65 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	4 517
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	12 595
Résultat de l'exercice.....	1 799

**TOTAL DU PASSIF 240 928**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	744 523	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	42 316	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	24	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 1 017
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	42 292	Charges générales d'exploitation.....	- 31 495
Intérêts et charges assimilés.....	- 4 412	dont : Frais de personnel.....	- 318
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 3 294	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 118	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	16
Net des commissions.....	- 2 248	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 361
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 799

# COMPAGNIE EUROPEENNE DE BAIL - C.E. BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
9, quai du Président Paul Doumer, 92400 COURBEVOIE

## Conseil d'administration

Mme C. BORDIER, Président  
M. B. RIVERIEULX DE VARAX, Administrateur-Directeur général

M. P. DUMAS, Administrateur  
M. E. FELD, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	15 768
A vue.....	15 768
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	176 408
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 609
Comptes de régularisation.....	7

**TOTAL DE L'ACTIF**

**195 792**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	134 277
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	40 631
Comptes de régularisation.....	5 169
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	200
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	6
Résultat de l'exercice.....	509

**TOTAL DU PASSIF**

**195 792**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	38 922
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	179 756
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	97	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	97	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 490
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 993	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 5 689	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 304	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	9 901	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1
Net des commissions.....	119	Impôt sur les bénéfices.....	- 362
Net sur opérations financières.....	- 1 767	Résultat de l'exercice.....	509

# COMPAGNIE FINANCIERE DE PARIS

Société anonyme à conseil d'administration  
372, rue Saint-Honoré, 75001 PARIS

## Conseil d'administration

### M. D. DURCA, Président

M. B. DE FEYDEAU, Administrateur-Directeur général  
M. H. DE LA CROIX DE CASTRIES, Administrateur  
M. H. HATT, Administrateur  
M. J.-P. SORAND, Administrateur

M. E. LOMBARD, Administrateur  
AXA, Administrateur  
SOCIETE BEAUJON, Administrateur  
AXA ASSURANCES IARD, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	10 323
Créances sur les établissements de crédit.....	445 017
A vue.....	44 949
A terme.....	400 068
Créances sur la clientèle.....	1 484 615
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 484 615
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	90 685
Actions et autres titres à revenu variable.....	237
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	69 321
Parts dans les entreprises liées.....	1 537 113
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	55 619
Location simple.....	11 528
Immobilisations incorporelles.....	163
Immobilisations corporelles.....	2 813
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10 838
Comptes de régularisation.....	17 410

#### TOTAL DE L'ACTIF

3 735 683

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 000 807
Comptes créditeurs de la clientèle.....	482
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	10 890
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	10 890
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	27 450
Comptes de régularisation.....	29 907
Provisions pour risques et charges.....	131 664
Provisions réglementées.....	350
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	558 031
Primes d'émission.....	537 173
Réserves.....	152 382
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	200 841
Résultat de l'exercice.....	85 706

#### TOTAL DU PASSIF

3 735 683

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 079 170
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	451 123	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	470 190
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	247	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	99 850	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	19 474
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	13 519	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 012
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	71 700	Charges générales d'exploitation.....	- 35 462
Intérêts et charges assimilés.....	- 90 948	dont : Frais de personnel.....	- 12 871
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 81 406	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 429
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 21 432
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	71 640	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 33 334
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	14 638	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	63 249	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 7 605
Net des commissions.....	- 2 118	Impôt sur les bénéfices.....	- 31 451
Net sur opérations financières.....	- 5 242	Résultat de l'exercice.....	85 706



# COMPAGNIE FINANCIERE DU LITTORAL - COFILIT

Société anonyme à conseil d'administration  
8, rue des Vignerons, 13006 MARSEILLE

## Conseil d'administration

**M. J. MELIC, Président**  
M. R. MELIC, Administrateur-Directeur général  
Mme J. MELIC, Administrateur

Mlle S. MELIC, Administrateur  
Mme V. MELIC épouse LANGLOIS, Administrateur

## Commissaire aux comptes

R.C.M. FIDUCIAIRE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	20 146
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	751
A vue.....	0
A terme.....	751
Créances sur la clientèle.....	201 150
Créances commerciales.....	200 215
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	935
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	33
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	603
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 727
Comptes de régularisation.....	101

**TOTAL DE L'ACTIF**

**225 511**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	152 834
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 367
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	10 157
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	10 157
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 377
Comptes de régularisation.....	21
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 610
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	6 048
Résultat de l'exercice.....	2 097

**TOTAL DU PASSIF**

**225 511**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	17 665
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	695
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	16 970
Intérêts et charges assimilés.....	- 7 324
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 7 324
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 45
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 394
Charges générales d'exploitation.....	- 4 021
dont : Frais de personnel.....	- 2 171
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 221
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 164
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 97
Impôt sur les bénéfices.....	- 1 302
Résultat de l'exercice.....	2 097

# COMPAGNIE FINANCIERE POUR LA DISTRIBUTION - COFIDIS

Société anonyme à conseil d'administration  
1, rue du Molinel, 59290 WASQUEHAL

## Conseil d'administration

**M. M. GUILLOIS, Président**  
CREDIAL, Administrateur  
CETELM, Administrateur

COFIDIS PARTICIPATIONS, Administrateur  
3 SUISSSES INTERNATIONAL, Administrateur

## Directeur général

M. F. MIGRAINE

## Commissaires aux comptes

CABINET BRACQ

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	86 179
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	43 571
A vue.....	43 571
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	17 950 976
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	17 950 976
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1
Parts dans les entreprises liées.....	42
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	6 350
Immobilisations corporelles.....	3 251
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	319 350
Comptes de régularisation.....	59 197

**TOTAL DE L'ACTIF**

**18 468 917**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	6 886 594
Comptes créditeurs de la clientèle.....	77 557
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	8 305 951
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	6 585 414
Emprunts obligataires.....	1 720 537
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	156 905
Comptes de régularisation.....	51 971
Provisions pour risques et charges.....	79 948
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	165 000
Dettes subordonnées.....	755 157
Capital souscrit.....	240 255
Primes d'émission.....	70 950
Réserves.....	1 231 343
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	447 286

**TOTAL DU PASSIF**

**18 468 917**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	17 722 432
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	5 005 797
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	37 252
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 523 483
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 391
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 514 128
Intérêts et charges assimilés.....	- 625 171
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 304 381
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 909
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	313 493
Net sur opérations financières.....	31 337

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	118
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	5 384
Charges générales d'exploitation.....	- 890 200
dont : Frais de personnel.....	- 214 227
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 4 071
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 576 367
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 330 720
Résultat de l'exercice.....	447 286

# COMPAGNIE FONCIERE DE CREDIT

Société anonyme à conseil d'administration  
19, rue des Capucines, 75001 PARIS

## Conseil d'administration

**M. C. BOUSQUET, Président**  
M. Ph. DUPIN, Administrateur-Directeur général

AUXILIAIRE DU CREDIT FONCIER DE FRANCE, Administrateur  
Mme C. TRON, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

CAILLIAU DEDOUT ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	710
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	181 039
A vue.....	181 039
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	485 899
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	482 447
Comptes ordinaires débiteurs.....	3 452
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	6 797
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	137
Immobilisations corporelles.....	156
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 982
Comptes de régularisation.....	8 285

**TOTAL DE L'ACTIF**

**687 005**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	334 735
Comptes créditeurs de la clientèle.....	95 691
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 980
Comptes de régularisation.....	32 559
Provisions pour risques et charges.....	69 678
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	145 808
Primes d'émission.....	107
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	6 447

**TOTAL DU PASSIF**

**687 005**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	367 237
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	43 462
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	236 010
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	62 771
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 583
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	60 188
Intérêts et charges assimilés.....	- 19 320
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 18 705
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 615
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	87
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 219
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 18 569
Charges générales d'exploitation.....	- 23 198
dont : Frais de personnel.....	- 14 153
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 255
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	5 956
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	294
Impôt sur les bénéfices.....	- 100
Résultat de l'exercice.....	6 447

# COMPAGNIE FONCIERE ELYSEES

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
103, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS  
1 guichet permanent

## Directoire

**M. F. PICARD, Président**  
M. Ph. HAUDEVILLE,

Mme M.-F. DUBAIL,

## Conseil de surveillance

**M. Ch.-H. FILIPPI, Président**  
**M. D. LEGER, Vice-Président**

Mme G. LOMBARD,  
CREDIT COMMERCIAL DE FRANCE,

## Commissaires aux comptes

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

SNR AUDIT, SOCIETE NAUDY, REVISION COMPTABLE ET AUDIT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	5 887
A vue.....	5 887
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	13 042
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	13 042
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	194 500
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	106 674
Comptes de régularisation.....	706

**TOTAL DE L'ACTIF**

**320 809**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	135 286
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	0
Comptes de régularisation.....	1 216
Provisions pour risques et charges.....	6 825
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	91 190
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	76 667
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	9 625

**TOTAL DU PASSIF**

**320 809**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	524
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	54 400
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	5 580
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	7 943
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 387
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	3 556
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 655
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 3 953
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	2 663
Net des commissions.....	10
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	114
Charges générales d'exploitation.....	- 1 991
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 500
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 2 851
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	8 548
Résultat exceptionnel avant impôt.....	2 344
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	9 625

# COMPAGNIE FRANCAISE DE BAIL ET DE CREDIT-BAIL IMMOBILIER "COFRABAIL"

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Franklin, 100-101, quartier Boieldieu, 92042 PARIS LA DEFENSE CEDEX 11

## Conseil d'administration

**M. M. HENRION, Président**  
M. J.-C. BOSSEZ, Administrateur-Directeur général  
BANQUE DE NEUFLIZE SCHLUMBERGER MALLET, Administrateur

CDR CREANCES (ex-SBT BATIF), Administrateur  
PRESERVATRICE FONCIERE ASSURANCE VIE, Administrateur  
STE FINANCIERE DE LA TOUR BOIELDIEU (ancien G.F.F.), Administrateur

## Commissaire aux comptes

H. RABOURDIN

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.	0
Effets publics et valeurs assimilées	0
Créances sur les établissements de crédit	9 025
A vue	9 025
A terme	0
Créances sur la clientèle	4 803
Créances commerciales	0
Autres concours à la clientèle	4 803
Comptes ordinaires débiteurs	0
Affacturage	0
Obligations et autres titres à revenu fixe	0
Actions et autres titres à revenu variable	10 381
Promotion immobilière	0
Participations et activités de portefeuille	0
Parts dans les entreprises liées	0
Crédit-bail et location avec option d'achat	41 604
Location simple	20 687
Immobilisations incorporelles	0
Immobilisations corporelles	0
Capital souscrit non versé	0
Actions propres	0
Autres actifs	1 631
Comptes de régularisation	0

#### TOTAL DE L'ACTIF

88 131

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.	0
Dettes envers les établissements de crédit	0
Comptes créditeurs de la clientèle	151
dont : Comptes d'épargne à régime spécial	0
Dettes représentées par un titre	26 427
Bons de caisse	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables	0
Emprunts obligataires	26 427
Autres dettes représentées par un titre	0
Autres passifs	8 153
Comptes de régularisation	673
Provisions pour risques et charges	740
Provisions réglementées	0
Subventions d'investissement	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel	0
Fonds pour risques bancaires généraux	0
Dettes subordonnées	0
Capital souscrit	70 000
Primes d'émission	0
Réserves	1 500
Ecart de réévaluation	0
Report à nouveau	- 19 472
Résultat de l'exercice	- 41

#### TOTAL DU PASSIF

88 131

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit	0	Autres engagements sur titres donnés	0
Engagements de financement en faveur clientèle	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat	0	Autres engagements sur titres reçus	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés	456	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire	- 74
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit	144	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle	312	Charges générales d'exploitation	- 544
Intérêts et charges assimilés	- 2 330	dont : Frais de personnel	- 60
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan	- 2 020
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.	3 041	Net corrections de valeur sur immob. financières	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple	1 085	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.	0
Revenus des titres à revenu variable	0	Résultat exceptionnel avant impôt	0
Net des commissions	0	Impôt sur les bénéfices	- 25
Net sur opérations financières	370	Résultat de l'exercice	- 41

# COMPAGNIE FRANCAISE IMMOBILIERE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE - COFRACOMI

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Franklin, 100-101 quartier Boieldieu, 92042 PARIS LA DEFENSE CEDEX

## Conseil d'administration

**M. J.-C. BOSSEZ, Président**  
M. A. LEDOIT, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DE REASSURANCE SA, Administrateur  
BANQUE DE NEUFLIZE, SCHLUMBERGER, MALLET, Administrateur  
A.G.F. VIE, Administrateur

AXA CONSEIL VIE, Administrateur  
CDR CREANCES (ex-SBT BATIF), Administrateur  
SCOR, Administrateur  
STE FINANCIERE DE LA TOUR BOIELDIEU (ancien G.F.F.), Administrateur  
SICAV CLARTE VALEUR, Administrateur

## Directeur général

M. M. HENRION

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

Mlle G. PIQUY

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	40 088
A vue.....	40 088
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	18 693
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	18 693
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	1 333
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	3 949
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 032 158
Location simple.....	531 795
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	125
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	20 345
Comptes de régularisation.....	3 583

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 652 069

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 068 621
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 625
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	260 791
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	128 520
Emprunts obligataires.....	132 271
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	107 728
Comptes de régularisation.....	10 717
Provisions pour risques et charges.....	11 673
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	20 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	571 875
Primes d'émission.....	47 583
Réserves.....	59 614
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 514 402
Résultat de l'exercice.....	6 244

**TOTAL DU PASSIF** 1 652 069

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	3 250
Engagements de financement en faveur clientèle.....	300
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	116 118
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 465
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	815
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	650
Intérêts et charges assimilés.....	- 93 550
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 66 879
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 406
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	97 829
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	13 793
Revenus des titres à revenu variable.....	2 324
Net des commissions.....	- 656
Net sur opérations financières.....	1 219

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	217
Charges générales d'exploitation.....	- 9 290
dont : Frais de personnel.....	- 1 610
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 17
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 20 625
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	13 535
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	6 244

# COMPAGNIE GENERALE D'AFFACTURAGE - C.G.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
70, rue de Villiers, 92300 LEVALLOIS-PERRET

## Conseil d'administration

**M. J.-P. ROY, Président**  
SOCIETE GENERALE ALSACIENNE DE BANQUE - SOGENAL, Administrateur  
M. V. BOUEE, Administrateur  
M. R. GRENAT, Administrateur  
M. A. MEYER, Administrateur

M. M. GALIAY, Administrateur-Directeur général adjoint  
M. J. TOURNEBIZE, Administrateur  
M. J.-M. PRESCHHEY, Administrateur  
SOCIETE GENERALE, Administrateur  
GENEFITEC, Administrateur

## Commissaires aux comptes

Ph. PEUCH-LESTRADE

P. BROUARD

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	57
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	3 065
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 216
Comptes ordinaires débiteurs.....	1 849
Affacturage.....	4 884 163
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	7 885
Immobilisations corporelles.....	10 031
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 362
Comptes de régularisation.....	155

**TOTAL DE L'ACTIF**

**4 906 718**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 595 554
Comptes créditeurs de la clientèle.....	805 443
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	349 752
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	349 752
Autres passifs.....	24 379
Comptes de régularisation.....	18 934
Provisions pour risques et charges.....	16 519
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	60 000
Primes d'émission.....	1 725
Réserves.....	14 543
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	10 307
Résultat de l'exercice.....	9 562

**TOTAL DU PASSIF**

**4 906 718**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	3 763	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	633 751
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	17 814	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	178 577	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 398
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	178 577	Charges générales d'exploitation.....	- 110 321
Intérêts et charges assimilés.....	- 45 558	dont : Frais de personnel.....	- 45 156
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 45 461	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 5 615
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 97	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 371
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 2
Net des commissions.....	- 399	Impôt sur les bénéfices.....	- 8 147
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	9 562

# COMPAGNIE GENERALE DE GARANTIE

Société anonyme à conseil d'administration  
10, rue Chauchat, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. G. ROUYER, Président**  
Mme S. BARBARA, Administrateur

GAN INCENDIE ACCIDENTS, Administrateur  
GAN S.A., Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1 335
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	71 262
A vue.....	69 227
A terme.....	2 035
Créances sur la clientèle.....	28 567
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	237
Comptes ordinaires débiteurs.....	28 330
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	554
Actions et autres titres à revenu variable.....	108 214
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	215
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	136
Immobilisations corporelles.....	1 423
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10 007
Comptes de régularisation.....	225

**TOTAL DE L'ACTIF** 221 938

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 604
Comptes créditeurs de la clientèle.....	97 526
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	73 998
Comptes de régularisation.....	4 215
Provisions pour risques et charges.....	80 055
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	68 773
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 008
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 28 496
Résultat de l'exercice.....	- 76 745

**TOTAL DU PASSIF** 221 938

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	20 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	335 658
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 390 521	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	33 268	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	16 921
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 039	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	738
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	29 348	Charges générales d'exploitation.....	- 32 979
Intérêts et charges assimilés.....	- 13 686	dont : Frais de personnel.....	- 9 127
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 6 148	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 110
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 7 538	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 80 887
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	44
Net des commissions.....	- 29	Impôt sur les bénéfices.....	- 25
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 76 745



# COMPAGNIE GENERALE DE LOCATION D'EQUIPEMENT "C.G.L."

Société anonyme à conseil d'administration  
69, avenue de Flandre, 59700 MARCQ-EN-BAROEUL  
31 guichets permanents

## Conseil d'administration

**M. J.-F. GAUTIER, Président**  
M. B. DELOUVRIE, Administrateur-Directeur général  
Mme D. SION-DELDIQUE, Administrateur  
M. J. TOURNEBISE, Administrateur  
M. G. WOODHOUSE, Administrateur

M. M. POWELL, Administrateur  
M.J.-C. RENAUD, Administrateur  
SOCIETE GENERALE, Administrateur  
GENEFITEC, Administrateur  
SOGEPARTS, Administrateur

## Commissaires aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU (SA)

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	241
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	148 162
A vue.....	61 534
A terme.....	86 628
Créances sur la clientèle.....	6 153 160
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	6 153 160
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	645
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	67 698
Parts dans les entreprises liées.....	50 000
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	2 675 944
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 934
Immobilisations corporelles.....	25 935
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	130 810
Comptes de régularisation.....	301 053

**TOTAL DE L'ACTIF**

**9 555 582**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	6 776 535
Comptes créditeurs de la clientèle.....	68 645
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	679 923
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	679 923
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	352 970
Comptes de régularisation.....	457 067
Provisions pour risques et charges.....	195 605
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	425 882
Capital souscrit.....	384 431
Primes d'émission.....	7 608
Réserves.....	120 374
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	86 542

**TOTAL DU PASSIF**

**9 555 582**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	30 000	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	200 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 079
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	8 219	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	756 294	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	13 110
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	112 446	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	213 241
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	643 848	Charges générales d'exploitation.....	- 381 125
Intérêts et charges assimilés.....	- 454 959	dont : Frais de personnel.....	- 172 696
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 404 466	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 5 770
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 2 312	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 75 688
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	79 426	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 1 696
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	64 084	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Net des commissions.....	- 120 368	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 6	Résultat de l'exercice.....	86 542

# COMPAGNIE MEDICALE DE FINANCEMENT DE VOITURES ET MATERIELS (CMV FINANCEMENT)

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75016 PARIS

## Conseil d'administration

Mme P. NININ, Présidente  
M. J. MAGNOUAT, Vice-Président  
M. M. PEYRAT, Administrateur

M. Ph. VUATRIN, Administrateur  
M. J. NOEL, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	157
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	10 240
A vue.....	10 240
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	406 649
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	406 649
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	54
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	1
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	325 403
Location simple.....	356
Immobilisations incorporelles.....	150
Immobilisations corporelles.....	303
Capital souscrit non versé.....	4 930
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 760
Comptes de régularisation.....	3 936

**TOTAL DE L'ACTIF** 754 939

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	681 521
Comptes créditeurs de la clientèle.....	375
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	12 098
Comptes de régularisation.....	6 869
Provisions pour risques et charges.....	994
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	31 500
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3 810
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	10 885
Résultat de l'exercice.....	6 887

**TOTAL DU PASSIF** 754 939

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	78 233	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	1 244	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	25 030	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	387	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 723
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	24 633	Charges générales d'exploitation.....	- 18 994
Intérêts et charges assimilés.....	- 25 842	dont : Frais de personnel.....	- 8 772
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 25 842	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 347
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 4 321
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	30 879	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 057	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	1 970	Impôt sur les bénéfices.....	- 5 268
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	6 887

# COMPAGNIE POUR LA LOCATION DE VEHICULES - SOVAC

Société anonyme à conseil d'administration  
12, avenue André Malraux, 92300 LEVALLOIS-PERRET

## Conseil d'administration

**M. J. JACQUEMART, Président**

COMPAGNIE GENERALE DE CREDIT AUX PARTICULIERS - CREDIPAR, Administrateur

**M. M. COULAIS, Administrateur**

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

CONSTANTIN ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	53
A vue.....	53
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	7 996
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	5 319
Comptes ordinaires débiteurs.....	2 677
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	375
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 349 937
Location simple.....	1 736 649
Immobilisations incorporelles.....	1 372
Immobilisations corporelles.....	1 007
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	38 168
Comptes de régularisation.....	63 142

**TOTAL DE L'ACTIF**

**3 198 700**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 821 105
Comptes créditeurs de la clientèle.....	7 831
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	9 801
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	9 801
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	72 151
Comptes de régularisation.....	105 643
Provisions pour risques et charges.....	2 640
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	30 071
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	31 069
Primes d'émission.....	56 587
Réserves.....	40 146
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	131
Résultat de l'exercice.....	21 525

**TOTAL DU PASSIF**

**3 198 700**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 000 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	213 008
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	72	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	262	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	262	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	12 025
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 155 794
Intérêts et charges assimilés.....	- 125 872	dont : Frais de personnel.....	- 1 354
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 124 805	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 659
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 911
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	143 962	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 61
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	154 819	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	877
Revenus des titres à revenu variable.....	2	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 305
Net des commissions.....	- 181	Impôt sur les bénéfices.....	- 3 819
Net sur opérations financières.....	178	Résultat de l'exercice.....	21 525

# COMPAGNIE POUR LE DEVELOPPEMENT DE L'HOTELLERIE ET DU TOURISME - CODETOUR

Société anonyme à conseil d'administration  
Grand Ecran, 30, place d'Italie, 75013 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ph. DU BARET DE LIME, Président**  
M. J.-C. BOSSEZ, Administrateur  
CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL - C.I.C., Administrateur  
ABEILLE ASSURANCES, Administrateur

GENERAL ELECTRIC CAPITAL CORPORATION, Administrateur  
CP JER HOLDING BV, Administrateur  
ISM S.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

A. BELOEUVRE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 630
A vue.....	1 581
A terme.....	49
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	2
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	233 486
Location simple.....	163 078
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 149
Comptes de régularisation.....	2 741

**TOTAL DE L'ACTIF 402 086**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	70 057
Comptes créditeurs de la clientèle.....	20 003
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	156 800
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	92 521
Emprunts obligataires.....	64 279
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	31 142
Comptes de régularisation.....	1 593
Provisions pour risques et charges.....	2 000
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	60 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	23 486
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1
Résultat de l'exercice.....	37 004

**TOTAL DU PASSIF 402 086**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	485	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	485	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 68
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 6 381
Intérêts et charges assimilés.....	- 16 960	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 777	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 115	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 573
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	37 241	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	20 132	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 135	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	5 313	Résultat de l'exercice.....	37 004

# COMPAGNIE POUR LE FINANCEMENT DU LEASING OUTRE-MER - COFILEASE

Société anonyme à conseil d'administration  
17, rue de la Liberté, 97242 FORT-DE-FRANCE CEDEX

## Conseil d'administration

M. C. CHIRAT, Président  
CREDIT MARTINIQUEAIS, Administrateur

M. B. ASSIER DE POMPIGNAN, Administrateur  
FINANCIERE CARAIBE, Administrateur

## Directeur général

Mme B. DE REYNAL DE SAINT MICHEL

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	190
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3
A vue.....	3
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	95 049
Location simple.....	52 524
Immobilisations incorporelles.....	38
Immobilisations corporelles.....	475
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	712
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 148 991

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	6 354
Dettes envers les établissements de crédit.....	75 779
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	15 090
Comptes de régularisation.....	4 036
Provisions pour risques et charges.....	165
Provisions réglementées.....	5 686
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	16 000
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	21
Résultat de l'exercice.....	5 860

**TOTAL DU PASSIF** 148 991

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	2 719	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	3 224
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	487
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	40 000

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 6 365
Intérêts et charges assimilés.....	- 3 903	dont : Frais de personnel.....	- 2 535
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 3 903	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 222
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	6 956
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	5 924	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	3 197	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	2 507
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 234
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	5 860

# COMPAQ CAPITAL S.A.S.

Société par actions simplifiée  
21, avenue Edouard Belin, 92500 RUEIL MALMAISON  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

M. R. BURKE, Président

M. D. BYRNE, Vice-Président

## Directeurs généraux

M. T. ROUET

M. J. FAUROUX

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	7 636
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	116
A vue.....	116
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	10 348
Location simple.....	125 295
Immobilisations incorporelles.....	5
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	18 100
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	31 982
Comptes de régularisation.....	1 436

**TOTAL DE L'ACTIF** **194 918**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	132 350
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	25 195
Comptes de régularisation.....	7 996
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	40 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 10 623

**TOTAL DU PASSIF** **194 918**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	24 297	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	48	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 745
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	48	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 8 062
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 5 938
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 398	dont : Frais de personnel.....	- 3 408
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 9	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 389	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 38
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	116	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	6 392	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 6	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	8	Résultat de l'exercice.....	- 10 623

# CONSERVATEUR FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
59, rue de la Faisanderie, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. M. CADENAT, Président**  
M. P. HENNIQUEAU, Administrateur  
M. J.-P. FERRETJANS, Administrateur  
M. J.-Ch. CHARPENTIER, Administrateur

M. D. LAROCHE, Administrateur  
M. C. LE TOUZE, Administrateur  
M. F. MARTINEAU, Administrateur  
BANQUE SANPAOLO-VEUVE MORIN-PONS, Administrateur

## Directeur général

M. J.-P. BURLOT

## Commissaires aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

G. POIGNANT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	69 316
A vue.....	69 316
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	31 255
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	21 548
Comptes ordinaires débiteurs.....	9 707
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	82 365
Actions et autres titres à revenu variable.....	23 601
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	2 003
Parts dans les entreprises liées.....	2 850
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	492
Immobilisations corporelles.....	72
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	390
Comptes de régularisation.....	2 447

**TOTAL DE L'ACTIF 214 791**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	10 011
Comptes créditeurs de la clientèle.....	89 854
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 332
Comptes de régularisation.....	300
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	65 000
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 917
Résultat de l'exercice.....	15 377

**TOTAL DU PASSIF 214 791**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	964	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	8 293	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 24
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 943	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 900
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	489	Charges générales d'exploitation.....	- 2 782
Intérêts et charges assimilés.....	- 9	dont : Frais de personnel.....	- 1 589
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 9	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 93
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	4 246	Résultat exceptionnel avant impôt.....	14
Net des commissions.....	11 585	Impôt sur les bénéfices.....	- 8 003
Net sur opérations financières.....	- 750	Résultat de l'exercice.....	15 377

# COOPAMAT - SOCIETE COOPERATIVE AUXILIAIRE DE MATERIELS ANONYME A CAPITAL ET PERSONNEL VARIABLES

S.A. coop. à capital variable à conseil d'administration  
33, rue des Trois Fontanot, BP 211, 92002 NANTERRE CEDEX

## Conseil d'administration

**M. R. DURAND, Président**  
CONFEDERATION GENERALE DES SOCIETES COOPERATIVES OUVRIERES DE PRODUCTION, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF, Administrateur

BANQUE FRANCAISE DE CREDIT COOPERATIF, Administrateur  
UNION FEDERALE DES COOPERATIVES DE COMMERCANTS, Administrateur  
SOCIETE CENTRALE DE CREDIT MARITIME MUTUEL, Administrateur  
ASSOCIATION NATIONALE DES COOPERATIVES FINANCIERES C.E.C., Administrateur

## Directeur général

M. Ch. ADAMOFF

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P. ....	39
Effets publics et valeurs assimilées .....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 842
A vue.....	3 842
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle .....	1
Comptes ordinaires débiteurs .....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable .....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	8 333
Parts dans les entreprises liées .....	1 971
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	390 017
Location simple .....	0
Immobilisations incorporelles .....	0
Immobilisations corporelles .....	1 524
Capital souscrit non versé .....	0
Actions propres .....	0
Autres actifs .....	8 889
Comptes de régularisation.....	534

**TOTAL DE L'ACTIF** 415 150

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	363 152
Comptes créditeurs de la clientèle .....	1 380
dont : Comptes d'épargne à régime spécial .....	0
Dettes représentées par un titre .....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires .....	0
Autres dettes représentées par un titre .....	0
Autres passifs .....	10 873
Comptes de régularisation .....	6 164
Provisions pour risques et charges .....	2 130
Provisions réglementées .....	234
Subventions d'investissement .....	3 888
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées .....	0
Capital souscrit .....	23 279
Primes d'émission .....	0
Réserves.....	4 982
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau .....	- 1 099
Résultat de l'exercice .....	167

**TOTAL DU PASSIF** 415 150

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés .....	0
Engagements de financement en faveur clientèle .....	30 754	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	45 930
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit .....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit .....	147 361
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle .....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus .....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	366	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 17
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit .....	366	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc. ....	153
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 6 314
Intérêts et charges assimilés.....	- 15 506	dont : Frais de personnel.....	- 12
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit .....	- 15 497	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 9	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan .....	- 313
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A. ....	24 349	Net corrections de valeur sur immob.financières .....	- 141
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 88
Net des commissions.....	- 2 261	Impôt sur les bénéfices .....	- 61
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice .....	167



# CORSABAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
6, avenue de Paris Diamant III, 20000 AJACCIO

## Conseil d'administration

### M. N. PANTALACCI, Président

DEPARTEMENT DE LA CORES DU SUD, Administrateur  
DEPARTEMENT DE LA HAUTE-CORSE, Administrateur  
CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE BASTIA-CORTE-BALAGNE, Administrateur  
M. M. SIRAT, Administrateur

M. F. CAILLETEAU, Administrateur  
CDC PARTICIPATIONS, Administrateur  
CAISSE DE DEVELOPPEMENT DE LA CORSE, Administrateur  
CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE D'AJACCIO SARTENE, Administrateur

## Directeur général

M. F. DOMINICI

## Commissaire aux comptes

D. PICARLE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	41 283
A vue.....	41 283
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	740
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	740
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	300
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	391 529
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	56
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	120

**TOTAL DE L'ACTIF 434 028**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	380 186
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	8 794
Comptes de régularisation.....	4 245
Provisions pour risques et charges.....	14 738
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	40 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 658
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 17 781
Résultat de l'exercice.....	2 188

**TOTAL DU PASSIF 434 028**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	304 370
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 335	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 335	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	817
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 1 361
Intérêts et charges assimilés.....	- 24 831	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 24 831	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 36
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 24 731
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	26 783	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	24 212
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 188

# CPR BILLETS

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
59-61, rue La Fayette, 75009 PARIS

## Directoire

**M. F. SAMUEL, Président**

M. J.-P. DJIAN, Directeur

## Conseil de surveillance

**M. L. ROCHEFORT, Président**  
**M. H. CUKIERMAN, Vice-Président**  
M. O. MIRAT,

M. J.-C. MARTINI,  
M. F. CAPPANERA,

## Commissaire aux comptes

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	381 173
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	129 521
A vue.....	127 377
A terme.....	2 144
Créances sur la clientèle.....	23 615
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	15 209
Comptes ordinaires débiteurs.....	8 406
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	54 063
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	5
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 931
Immobilisations corporelles.....	11 667
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 089
Comptes de régularisation.....	1 229

**TOTAL DE L'ACTIF**

**604 293**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	445 875
Comptes créditeurs de la clientèle.....	17 256
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	21 433
Comptes de régularisation.....	28 115
Provisions pour risques et charges.....	24 938
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	25 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2 500
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	23 944
Résultat de l'exercice.....	15 232

**TOTAL DU PASSIF**

**604 293**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	300 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	500	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	5 865	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 108
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 102	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 4 826
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 763	Charges générales d'exploitation.....	- 143 804
Intérêts et charges assimilés.....	- 18 998	dont : Frais de personnel.....	- 69 810
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 18 961	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 6 581
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 37	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 5 422
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	774	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 5 973
Net des commissions.....	- 6 022	Impôt sur les bénéfices.....	- 18 977
Net sur opérations financières.....	209 652	Résultat de l'exercice.....	15 232

# CREDIAL

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. M. MANGEZ, Président**  
CETELEM, Administrateur

M. B. SALMON, Administrateur  
M. M. MASSON, Administrateur

## Directeur général

M. L.-N. CHENU

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	476
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	46 058
A vue.....	46 058
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	814 526
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	814 526
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	10
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	102
Capital souscrit non versé.....	18 684
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 691
Comptes de régularisation.....	792

**TOTAL DE L'ACTIF**

**883 339**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	804 989
Comptes créditeurs de la clientèle.....	4 269
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	18 570
Comptes de régularisation.....	2 062
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	224
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	27 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	444
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	8 397
Résultat de l'exercice.....	17 384

**TOTAL DU PASSIF**

**883 339**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	50 303
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	597 354
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	75 267
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	96
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	75 171
Intérêts et charges assimilés.....	- 29 189
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 29 189
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	4 322
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 519
Charges générales d'exploitation.....	- 21 130
dont : Frais de personnel.....	- 5 352
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 16
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 839
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 12 550
Résultat de l'exercice.....	17 384

# CRE DIPAC POLYNESIE

Société anonyme à conseil d'administration  
Rue Cardella, PAPEETE - TAHITI  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. J.-Ch. IRRMANN, Président**  
M. G. EHRHART, Administrateur-Directeur général  
M. M. DUPIEUX, Administrateur

M. W. M. ORD, Administrateur  
M. M. CHOUBAT, Administrateur

## Commissaire aux comptes

SCP DE COMMISSAIRES AUX COMPTES PICARD-GOSSE-PARION

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1 632
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	28
A vue.....	28
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	76 279
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	76 279
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	24 053
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 013
Immobilisations corporelles.....	246
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	280
Comptes de régularisation.....	16

**TOTAL DE L'ACTIF 103 547**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	82 501
Comptes créditeurs de la clientèle.....	167
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	222
Comptes de régularisation.....	1 673
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	280
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	571
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 604
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 560
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	10
Résultat de l'exercice.....	960

**TOTAL DU PASSIF 103 547**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 632
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	6 455	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 4
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	19
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	6 455	Charges générales d'exploitation.....	- 4 509
Intérêts et charges assimilés.....	- 4 899	dont : Frais de personnel.....	- 2 954
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 4 899	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 202
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 135
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	4 447	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 99
Net des commissions.....	670	Impôt sur les bénéfices.....	- 785
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	960

# CREDIT DE L'ARCHE

Société anonyme à conseil d'administration  
19, rue des Capucines, 75001 PARIS

## Conseil d'administration

**M. C. BOUSQUET, Président**  
M. Ph. DUPIN, Administrateur-Directeur général

CREDIT FONCIER DE FRANCE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	106 993
A vue.....	56 854
A terme.....	50 139
Créances sur la clientèle.....	103 908
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	103 204
Comptes ordinaires débiteurs.....	704
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	135
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 614
Comptes de régularisation.....	23 295

**TOTAL DE L'ACTIF 235 945**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	35 599
Comptes créditeurs de la clientèle.....	9 371
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	160 017
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	160 017
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	419
Comptes de régularisation.....	2 994
Provisions pour risques et charges.....	12 040
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 069
Primes d'émission.....	38
Réserves.....	61
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 148
Résultat de l'exercice.....	- 811

**TOTAL DU PASSIF 235 945**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 780	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	50 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	212
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	13 851	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	40 922	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 202
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 503	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	16 944
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	29 419	Charges générales d'exploitation.....	- 5 014
Intérêts et charges assimilés.....	- 15 863	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 318	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 7
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 7	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 40 436
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	65
Net des commissions.....	- 574	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 811

# CREDIT DE L'EST

Société en commandite par actions  
2, rue du Vieux Marché aux Vins, 67000 STRASBOURG

## Gérants

M. J.-P. WOLF  
3, rue du Vieux Marché aux Vins, 67000 STRASBOURG

M. N. GOMAR  
19-21, rue de la Bienfaisance, 75009 PARIS

## Conseil de surveillance

**GENERAL ELECTRIC CAPITAL EUROPEAN INVESTMENTS INC., Président**  
GENERAL ELECTRIC CAPITAL VEHICLE INVESTMENTS INC.,

CUSTOMIZED AUTO CREDIT SERVICES INC.,

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

C. KARLI

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	5 656
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	47 118
A vue.....	47 118
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	786 458
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	786 458
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	429
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	480 218
Location simple.....	298 284
Immobilisations incorporelles.....	1 326
Immobilisations corporelles.....	4 750
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 320
Comptes de régularisation.....	17 918

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 643 477**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	916 595
Comptes créditeurs de la clientèle.....	19 467
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	103 797
Comptes de régularisation.....	44 892
Provisions pour risques et charges.....	107 733
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	4 562
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	110 961
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	14 406
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	196 236
Résultat de l'exercice.....	124 828

**TOTAL DU PASSIF**

**1 643 477**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 809
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	327
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 319
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	141 286
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 115
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	137 171
Intérêts et charges assimilés.....	- 106 531
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 13 866
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 67 377
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	139 073
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	98 155
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	8 100
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 5 883
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 172
Charges générales d'exploitation.....	- 87 895
dont : Frais de personnel.....	- 12 358
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 4 185
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 20 828
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	14 513
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 55 149
Résultat de l'exercice.....	124 828

# CREDIT ET SERVICES FINANCIERS - CRESERFI

Société anonyme à conseil d'administration  
9, rue du Faubourg Poissonnière, 75313 PARIS CEDEX 09  
27 guichets permanents

## Conseil d'administration

**M. J.-M. ALEXANDRE, Président**  
M. A. MARTINEZ, Administrateur  
M. B. DE BOISFLEURY, Administrateur  
CREDIT LYONNAIS, Administrateur  
J.-C. OBRE, Administrateur

STE SUISSE D'ASSURANCES GENERALES CONTRE LES ACCIDENTS, Administrateur  
STE SUISSE D'ASSURANCES GENERALES SUR LA VIE HUMAINE, Administrateur  
CPR, Administrateur  
BANQUE LA HENIN "LA HENIN EPARGNE CREDIT", Administrateur  
CREDIT SOCIAL DES FONCTIONNAIRES, Administrateur

## Directeur général

M. A. DE MARCELLUS

## Commissaires aux comptes

CAILLIAU DEDOUT ET ASSOCIES SA

ELEXCO (ETIENNE LAMPERT EXPERTISE COMPTABLE) SARL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	71
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	116 084
A vue.....	72 077
A terme.....	44 007
Créances sur la clientèle.....	450 428
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	450 428
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	85 276
Actions et autres titres à revenu variable.....	277 054
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	150
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	6 418
Immobilisations corporelles.....	86 662
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	76 237
Comptes de régularisation.....	3 063

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 101 443

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	142 298
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 961
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	30 767
Comptes de régularisation.....	1 951
Provisions pour risques et charges.....	10 481
Provisions réglementées.....	1 746
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	347 162
Fonds pour risques bancaires généraux.....	39 000
Dettes subordonnées.....	139 034
Capital souscrit.....	370 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	14 900
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 2 982
Résultat de l'exercice.....	3 125

**TOTAL DU PASSIF** 1 101 443

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	79 122	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	90 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	10 449 383	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	101 710	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	32 983
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 654	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	66 153
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	94 197	Charges générales d'exploitation.....	- 182 582
Intérêts et charges assimilés.....	- 12 020	dont : Frais de personnel.....	- 108 588
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 4 695	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 10 709
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	2 699
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	2	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1 890
Net des commissions.....	- 1 266	Impôt sur les bénéfices.....	- 6 866
Net sur opérations financières.....	14 911	Résultat de l'exercice.....	3 125

# CREDIT FINANCIER LILLOIS

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Louis Pluquet, 59100 ROUBAIX

## Conseil d'administration

M. A. DININ, Président  
M. G. PONS, Administrateur

COMPAGNIE GENERALE D'IMMOBILIER GEORGES V, Administrateur

## Directeur général

M. H. DENIZE

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1 092
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	87 156
A vue.....	87 156
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	106 068
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	106 068
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	831
Comptes de régularisation.....	1 193

**TOTAL DE L'ACTIF 196 340**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	74 208
Comptes créditeurs de la clientèle.....	85 502
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 530
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 700
Primes d'émission.....	280
Réserves.....	2 403
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	13 917
Résultat de l'exercice.....	1 800

**TOTAL DU PASSIF 196 340**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	24 628	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	554	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	7 918	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 003	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	546
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	5 915	Charges générales d'exploitation.....	- 2 949
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 776	dont : Frais de personnel.....	- 1 112
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 776	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 36
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 589
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	205
Net des commissions.....	- 78	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 441
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 800



# CREDIT IMMOBILIER GENERAL - C.I.G.

Société anonyme à conseil d'administration  
29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. G. DRUHEN-CHARNAUX, Président**  
M. A.-M. PRUDENT, Administrateur  
M. J.-M. PRESCHEY, Administrateur

M. R. DE LAIGUE, Administrateur  
GENEFITEC, Administrateur

## Directeur général

M. O. MACHAULT

## Commissaires aux comptes

CONSEILS ASSOCIES SA

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	16
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	166 329
A vue.....	166 329
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	8 276 532
Créances commerciales.....	736 166
Autres concours à la clientèle.....	7 540 366
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	11
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1
Immobilisations corporelles.....	354
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 262
Comptes de régularisation.....	3 605

**TOTAL DE L'ACTIF**

**8 451 110**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	7 336 487
Comptes créditeurs de la clientèle.....	169 638
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	49 079
Comptes de régularisation.....	40 703
Provisions pour risques et charges.....	264 143
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	719 896
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 243 709
Résultat de l'exercice.....	114 873

**TOTAL DU PASSIF**

**8 451 110**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	2 243 383
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	6 210 095
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	250 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	15 027
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	472 652
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 149
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	469 503
Intérêts et charges assimilés.....	- 403 651
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 366 362
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 35 310
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	37 796
Net sur opérations financières.....	2 805

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 142
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	942
Charges générales d'exploitation.....	- 74 281
dont : Frais de personnel.....	- 20 938
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 219
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	96 654
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 4 041
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 34
Impôt sur les bénéfices.....	- 13 608
Résultat de l'exercice.....	114 873

# CREDIT LOGEMENT (C.L.) SOCIETE ANONYME

Société anonyme à conseil d'administration  
50, boulevard Sébastopol, 75003 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. G. BECUE, Président**  
L'AUXILIAIRE DU CREDIT FONCIER DE FRANCE, Administrateur  
M. P. MATHE, Administrateur  
M. B. DE POLIGNAC, Administrateur  
M. Y. MARTRENCHE, Administrateur  
M. J. BAUDOIN, Administrateur

M. J. THUNNISSEN, Administrateur  
CREDIT FONCIER DE FRANCE, Administrateur  
CREDIT LOGEMENT DEVELOPPEMENT, Administrateur  
GIE HLM PARTICIPATIONS, Administrateur  
UNION D'ECONOMIE SOCIALE POUR LE LOGEMENT, Administrateur

## Directeur général

M. G. LAPEYRE

## Commissaires aux comptes

CAILLIAU DEDOUIT ET ASSOCIES SA

Ch. LEGUE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	325
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	10 359 621
A vue.....	4 415 490
A terme.....	5 944 131
Créances sur la clientèle.....	67 092
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	3 688
Comptes ordinaires débiteurs.....	63 404
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	567 554
Actions et autres titres à revenu variable.....	857 831
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1 158
Parts dans les entreprises liées.....	12 100
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	4 446
Immobilisations corporelles.....	45 685
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 438
Comptes de régularisation.....	2 386

**TOTAL DE L'ACTIF** 11 921 636

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 282
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	16 562
Comptes de régularisation.....	475 410
Provisions pour risques et charges.....	2 389
Provisions réglementées.....	37 991
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	3 103 207
Fonds pour risques bancaires généraux.....	4 000
Dettes subordonnées.....	5 651 764
Capital souscrit.....	2 166 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	360 798
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	19 063
Résultat de l'exercice.....	81 170

**TOTAL DU PASSIF** 11 921 636

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	89 470	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	265 311
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	100 007
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	131 709 242	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	2 994 141

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	257 308	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	226 137	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 49 747
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	15 631	Charges générales d'exploitation.....	- 103 998
Intérêts et charges assimilés.....	- 156 547	dont : Frais de personnel.....	- 63 683
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 12 703
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 156 547	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 188
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	116 860	Impôt sur les bénéfices.....	- 45 471
Net sur opérations financières.....	75 656	Résultat de l'exercice.....	81 170

# CREDIT LYONNAIS FORFAITING

Société anonyme à conseil d'administration  
27/29, rue de Choiseul. 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. P. RENOUX, Président**  
M. A. WOLKENSTEIN, Administrateur

CREDIT LYONNAIS, Administrateur  
M. J. M. MORIANI, Administrateur-Directeur général adjoint

## Directeur général

M. P. TOURNUS

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	307 255
A vue.....	90 256
A terme.....	216 999
Créances sur la clientèle.....	300 392
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	300 392
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	6 847
Parts dans les entreprises liées.....	22 173
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	10 219
Immobilisations corporelles.....	378
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 173
Comptes de régularisation.....	7 821

**TOTAL DE L'ACTIF 657 260**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	557 223
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	8 468
Comptes de régularisation.....	11 776
Provisions pour risques et charges.....	9
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	5 883
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	65 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3 860
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	463
Résultat de l'exercice.....	4 578

**TOTAL DU PASSIF 657 260**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	1 641	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	38 690	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	5 269
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	9 038	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	72 007
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	46 338	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	14 409	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	621
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 544	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 017
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	12 865	Charges générales d'exploitation.....	- 9 720
Intérêts et charges assimilés.....	- 9 347	dont : Frais de personnel.....	- 5 083
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 8 921	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 296
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 426	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 886
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	650
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 288
Revenus des titres à revenu variable.....	5 795	Résultat exceptionnel avant impôt.....	49
Net des commissions.....	2 424	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	150	Résultat de l'exercice.....	4 578

# CREDIT LYONNAIS IMMOBILIER

Société anonyme à conseil d'administration  
19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

M. C. GUIRAL, Président  
M. B. MOUSSIE, Administrateur

M. H. PELAT, Administrateur  
M. J.-M. TASSAIN, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 208 570
A vue.....	778 745
A terme.....	2 429 825
Créances sur la clientèle.....	39 139
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	39 139
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	648
Comptes de régularisation.....	402

**TOTAL DE L'ACTIF** 3 248 759

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 445
Comptes de régularisation.....	987
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	3 226 610
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 120
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 136
Résultat de l'exercice.....	1 461

**TOTAL DU PASSIF** 3 248 759

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	38 943
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	260 265	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	254 158	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	6 107	Charges générales d'exploitation.....	- 857
Intérêts et charges assimilés.....	- 257 336	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 257 336	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 310
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	741	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 042
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 461

# CREDIT LYONNAIS ROUSE (FRANCE) SNC

Société en nom collectif  
100, rue Réaumur, 75002 PARIS

## Associé-Gérant

CREDIT LYONNAIS SA  
19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS

## Associé

CREDIT LYONNAIS ASSURANCE REASSURANCE COURTAGE - CLARC  
19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	25
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	920 531
A vue.....	890 491
A terme.....	30 040
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	95 056
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	685
Immobilisations corporelles.....	5 656
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 068 038
Comptes de régularisation.....	101

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 090 092**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	703 032
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 371 640
Comptes de régularisation.....	528
Provisions pour risques et charges.....	1 400
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	4 171
Résultat de l'exercice.....	- 5 679

**TOTAL DU PASSIF**

**2 090 092**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	166 078
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	175 755

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	11 657	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 400
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	6 813	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	687
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 44 151
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 991	dont : Frais de personnel.....	- 22 863
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 991	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 974
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	915
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	40 314	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 9 736	Résultat de l'exercice.....	- 5 679

# CREDIT MODERNE ANTILLES

Société anonyme à conseil d'administration  
Angle de la rue François Fresneau et du boulevard Marquisat de Houelbourg, 97122 BAIE-MAHAULT (GUADELOUPE)

## Conseil d'administration

**M. H. BEAUD, Président**  
M. B. BOLLACHE, Administrateur-Directeur général adjoint  
M. R. LORET, Administrateur

M. B. SALMON, Administrateur  
M. B. GROS, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	14 055
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	8 036
A vue.....	8 036
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 216 293
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 216 175
Comptes ordinaires débiteurs.....	118
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	999
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	14 101
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	741
Immobilisations corporelles.....	10 506
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	20 388
Comptes de régularisation.....	1 363

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 286 482

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 078 024
Comptes créditeurs de la clientèle.....	7 828
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	15 266
Comptes de régularisation.....	1 150
Provisions pour risques et charges.....	12 828
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	60 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	18 096
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	62 674
Résultat de l'exercice.....	30 616

**TOTAL DU PASSIF** 1 286 482

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	4 576	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	175 335	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	330	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 428
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	175 005	Charges générales d'exploitation.....	- 46 238
Intérêts et charges assimilés.....	- 40 597	dont : Frais de personnel.....	- 16 169
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 40 597	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 2 941
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 28 162
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	416	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	56
Net des commissions.....	135	Impôt sur les bénéfices.....	- 25 759
Net sur opérations financières.....	- 5 057	Résultat de l'exercice.....	30 616

# CREDIT MODERNE OCEAN INDIEN

Société anonyme à conseil d'administration  
22, rue Pierre Aubert, 97490 SAINTE-CLOTHILDE (LA REUNION)

## Conseil d'administration

**M. H. BEAUD, Président**  
Mme V. MERIEN, Administrateur-Directeur général  
M. B. SALMON, Administrateur  
M. Ph. NOUBEL, Administrateur

M. F. FOUCQUE, Administrateur  
M. B. GROS, Administrateur  
VIA BANQUE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	195
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	32 820
A vue.....	32 820
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	768 655
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	758 776
Comptes ordinaires débiteurs.....	9 879
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	3 049
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	139 494
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	7 044
Immobilisations corporelles.....	5 141
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	7 465
Comptes de régularisation.....	1 307

**TOTAL DE L'ACTIF 965 170**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	794 709
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 690
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	17 200
Comptes de régularisation.....	7 300
Provisions pour risques et charges.....	7 766
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	28 599
Primes d'émission.....	6 427
Réserves.....	23 660
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	52 452
Résultat de l'exercice.....	24 367

**TOTAL DU PASSIF 965 170**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	17 235	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	95 995	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 511	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 359
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	94 484	Charges générales d'exploitation.....	- 26 689
Intérêts et charges assimilés.....	- 29 278	dont : Frais de personnel.....	- 11 504
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 29 270	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 304
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 8	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 18 033
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	18 508	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 077
Net des commissions.....	829	Impôt sur les bénéfices.....	- 16 857
Net sur opérations financières.....	- 4 240	Résultat de l'exercice.....	24 367

# CREDIT SUISSE ASSET MANAGEMENT (FRANCE) S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
WASHINGTON PLAZA 44 rue Washington 75408 PARIS CEDEX 08

## Conseil d'administration

**M. S. STEINCKE, Président**  
CREDIT SUISSE HOTTINGUER, Administrateur

M. R. PARKER, Administrateur  
Mme A. REICKE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	12
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	20 693
A vue.....	20 693
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	506
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	506
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	262
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	21 000
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	10 070
Immobilisations corporelles.....	2 729
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 247
Comptes de régularisation.....	10 804

**TOTAL DE L'ACTIF** 72 323

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	46 585
Comptes de régularisation.....	10 731
Provisions pour risques et charges.....	1 112
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	32 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 2 304
Résultat de l'exercice.....	- 15 801

**TOTAL DU PASSIF** 72 323

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	581	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 6 449
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	581	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 452
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 23 849
Intérêts et charges assimilés.....	- 31	dont : Frais de personnel.....	- 13 115
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 31	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 676
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 112
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 34
Net des commissions.....	14 317	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 15 801



# CYRIL FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
2, rue des Italiens, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. C. LALOYEAU, Président**  
M. D. GENET, Administrateur-Directeur général  
M. J.-P. DAIREAUX, Administrateur  
M. H. LE FORESTIER DE QUILLIEN, Administrateur  
M. G. BASINI, Administrateur

M. M. LAPIERRE, Administrateur  
BANQUE DE LA CITE, Administrateur  
LA MUTUELLE DU MANS ASSURANCES VIE, Administrateur  
LA MUTUELLE DU MANS ASSURANCES I.A.R.D., Administrateur  
STE FINANCIERE ET IMMOBILIERE DE LONGCHAMP, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN FIDUCIAIRE CONTINENTALE PARIS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	878
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	170 032
A vue.....	170 032
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	48 659
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	48 659
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	2 094 049
Actions et autres titres à revenu variable.....	10 684
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	2 856
Parts dans les entreprises liées.....	2 749
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	139
Immobilisations corporelles.....	6 439
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	18 718
Comptes de régularisation.....	47 937

**TOTAL DE L'ACTIF** **2 403 140**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	19 760
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 056 958
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	9 471
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	131 751
Comptes de régularisation.....	57 799
Provisions pour risques et charges.....	50
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	50 480
Capital souscrit.....	34 200
Primes d'émission.....	480
Réserves.....	25 205
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	6 206
Résultat de l'exercice.....	20 251

**TOTAL DU PASSIF** **2 403 140**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	186
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	19 949	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	148 536
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	946 405	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	184

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	110 670	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 7 237
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 935	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 648
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 311	Charges générales d'exploitation.....	- 49 561
Intérêts et charges assimilés.....	- 72 732	dont : Frais de personnel.....	- 25 550
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 967	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 5 383
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 71 765	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 19
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	7 482	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 38
Net des commissions.....	51 943	Impôt sur les bénéfices.....	- 9 672
Net sur opérations financières.....	- 9 850	Résultat de l'exercice.....	20 251

# DAF FINANCE ET SERVICES S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
64-66 rue des Vanesses, 93420 VILLEPINTE

## Conseil d'administration

**M. H. VAN LEUVEN, Président**  
M. R. RIJLAARSDAM, Administrateur-Directeur général  
M. B. WILSCHUT, Administrateur

DE LAGE LANDEN LEASING SA, Administrateur  
DAF TRUCKS FRANCE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	34 277
A vue.....	5 529
A terme.....	28 748
Créances sur la clientèle.....	15 208
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	15 208
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	110 998
Location simple.....	116 981
Immobilisations incorporelles.....	3
Immobilisations corporelles.....	141
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	12 485
Comptes de régularisation.....	492

**TOTAL DE L'ACTIF 290 585**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	252 888
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	8 473
Comptes de régularisation.....	5 717
Provisions pour risques et charges.....	187
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	685
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 3 101
Résultat de l'exercice.....	- 4 264

**TOTAL DU PASSIF 290 585**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 253	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	267
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	427	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	290
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	826	Charges générales d'exploitation.....	- 5 088
Intérêts et charges assimilés.....	- 8 774	dont : Frais de personnel.....	- 3 339
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 8 774	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 73
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 7
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	3 576	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	1 968
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	360	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	401
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 092
Net des commissions.....	254	Impôt sur les bénéfices.....	- 11
Net sur opérations financières.....	228	Résultat de l'exercice.....	- 4 264

# DAIWA EUROPE (FRANCE) S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
112, avenue Kléber, 75016 PARIS

## Conseil d'administration

**M. S. KARASAWA, Président**  
M. S. AKAIWA, Administrateur-Directeur général

M. Y. TAKEMOTO, Administrateur  
M. T. YOSHINO, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	69
Effets publics et valeurs assimilées.....	20 733
Créances sur les établissements de crédit.....	111 574
A vue.....	111 574
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	223
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	42
Parts dans les entreprises liées.....	24 951
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	823
Immobilisations corporelles.....	5 905
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	7 958
Comptes de régularisation.....	2 400

**TOTAL DE L'ACTIF 174 678**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	25 157
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	6 151
Comptes de régularisation.....	2 431
Provisions pour risques et charges.....	23 870
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	130 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	49 920
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 54 904
Résultat de l'exercice.....	- 7 947

**TOTAL DU PASSIF 174 678**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	20 005
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	15 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	20 112

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	12 970	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 23 810
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	9 745	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	21 561
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 38 655
Intérêts et charges assimilés.....	- 3 666	dont : Frais de personnel.....	- 20 800
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 3 666	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 273
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	6	Résultat exceptionnel avant impôt.....	2 220
Net des commissions.....	10 612	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	12 088	Résultat de l'exercice.....	- 7 947

# DARTEM

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. B. SALMON, Président**  
M. A. CRUCHON, Administrateur-Directeur général  
M. G. BASINI, Administrateur

M. Ch. CERTES, Administrateur  
M. M. DOUCET, Administrateur  
M. J.-N. LABROUE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	88 752
A vue.....	88 752
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	724 631
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	724 631
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	4 200
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 205
Comptes de régularisation.....	577

**TOTAL DE L'ACTIF 823 365**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	726 667
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 832
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 409
Comptes de régularisation.....	10 382
Provisions pour risques et charges.....	320
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	30 003
Capital souscrit.....	45 200
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	38
Résultat de l'exercice.....	3 512

**TOTAL DU PASSIF 823 365**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 696 713	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	42 295	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	94	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	9
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	42 201	Charges générales d'exploitation.....	- 342
Intérêts et charges assimilés.....	- 35 871	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 35 871	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 579
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	3 512

# DE LAGE LANDEN LEASING S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
18, rue Hamelin, 75783 PARIS CEDEX 16

## Conseil d'administration

**M. A. TOEBOSCH, Président**  
M. G. de VALK, Administrateur-Directeur général  
M. P. DIRKEN, Administrateur

M. G. COEUR, Administrateur  
M. H. BOL, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT-FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3 169
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	271 645
A vue.....	230 602
A terme.....	41 043
Créances sur la clientèle.....	16 508
Créances commerciales.....	2 969
Autres concours à la clientèle.....	13 539
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	46
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	103 998
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	135 601
Location simple.....	556 328
Immobilisations incorporelles.....	85
Immobilisations corporelles.....	2 289
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	13 065
Comptes de régularisation.....	17 784

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 120 518

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	833 235
Comptes créditeurs de la clientèle.....	72 155
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	16 986
Comptes de régularisation.....	51 005
Provisions pour risques et charges.....	3 827
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	7 554
Dettes subordonnées.....	163
Capital souscrit.....	126 500
Primes d'émission.....	1 620
Réserves.....	150
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 842
Résultat de l'exercice.....	4 481

**TOTAL DU PASSIF** 1 120 518

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	50 000	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	14 838
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	4 150	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	13 132	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	50
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	11 536	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7 307
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 496	Charges générales d'exploitation.....	- 30 770
Intérêts et charges assimilés.....	- 46 204	dont : Frais de personnel.....	- 18 462
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 37 181	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 9 534
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 9 023	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	7 934
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	- 2 607	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	50 230
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 20 650	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 1 797
Revenus des titres à revenu variable.....	30 016	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 464
Net des commissions.....	1 047	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	4 913	Résultat de l'exercice.....	4 481

# DE LAGE LANDEN TRADE FINANCE - DE LAGE LANDEN LEASING & TRADE FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
18, rue Hamelin, 75783 PARIS CEDEX 16  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

M. A. TOEBOSCH, Président  
M. G. DE VALK, Administrateur-Directeur général  
M. G. COEUR, Administrateur

M. H. BOL, Administrateur  
M. P. DIRKEN, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPGM AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	42 526
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	32 285
A vue.....	29 747
A terme.....	2 538
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	845 484
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	7 650
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	6
Immobilisations corporelles.....	1 789
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 287
Comptes de régularisation.....	139

**TOTAL DE L'ACTIF** 931 166

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	277 124
Comptes créditeurs de la clientèle.....	512 117
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	43 140
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	43 140
Autres passifs.....	7 639
Comptes de régularisation.....	5 763
Provisions pour risques et charges.....	1 164
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	3 402
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	100 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	351
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 21 936
Résultat de l'exercice.....	2 402

**TOTAL DU PASSIF** 931 166

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	267 545
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	19 489	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	184
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	651	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	12 597
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	18 838	Charges générales d'exploitation.....	- 37 552
Intérêts et charges assimilés.....	- 11 367	dont : Frais de personnel.....	- 12 424
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 11 367	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 708
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 474
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	58
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 381
Net des commissions.....	21 744	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	1 812	Résultat de l'exercice.....	2 402

# DELAHAYE GENERALE OPTIONS S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Société Générale, 17, cours Valmy, 92987 PARIS LA DEFENSE CEDEX

## Conseil d'administration

**M. Y. TULOUP, Président**  
M. B. DEJOUX, Administrateur-Directeur général  
M. M. LITZLER, Administrateur-Directeur général

GENEFINANCE, Administrateur  
SG SECURITIES (PARIS) S.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

Ph. DAGORN

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	1 832 647
Créances sur les établissements de crédit.....	22 148 861
A vue.....	687 788
A terme.....	21 461 073
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	4 796 422
Actions et autres titres à revenu variable.....	25 172 616
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	850
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	579
Immobilisations corporelles.....	669
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	16 578 083
Comptes de régularisation.....	1 612 327

**TOTAL DE L'ACTIF** 72 143 054

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	24 560 290
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	46 272 267
Comptes de régularisation.....	606 336
Provisions pour risques et charges.....	273 173
Provisions réglementées.....	416
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	40 700
Primes d'émission.....	119 544
Réserves.....	29 367
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	353
Résultat de l'exercice.....	240 608

**TOTAL DU PASSIF** 72 143 054

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	260 416
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	3 821 279

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 323 325	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2 079
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	691 387	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 139 565
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 47 645
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 568 096	dont : Frais de personnel.....	- 17 929
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 248 230	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 711
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 85
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	100	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 74 320	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	1 745 526	Résultat de l'exercice.....	240 608

# DIAC

Société anonyme à conseil d'administration  
14, avenue du Pavé Neuf, 93168 NOISY-LE-GRAND CEDEX

## Conseil d'administration

**M. G. GUEZ, Président**  
COMPAGNIE FINANCIERE RENAULT, Administrateur  
M. J.-P. FRAMEZELLE, Administrateur  
M. E. SPIELREIN, Administrateur  
Mme J. WOLFF, Administrateur  
Mme M.-C. CAUBET, Administrateur

M. G. A. MONCOND'HUY, Administrateur  
Mme I. GIRARD, Administrateur  
M. H. LEVESQUE, Administrateur  
M. P. CABRIER, Administrateur  
M. D. BLAIN, Administrateur  
M. P. BLAIN, Administrateur

## Commissaires aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2 041
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	127 695
A vue.....	127 695
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	10 206 014
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	10 202 565
Comptes ordinaires débiteurs.....	3 449
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	8 626
Parts dans les entreprises liées.....	689 928
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	5 659 897
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	26
Immobilisations corporelles.....	1 785
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	132 046
Comptes de régularisation.....	100 988

**TOTAL DE L'ACTIF** 16 929 046

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	81
Dettes envers les établissements de crédit.....	6 030 106
Comptes créditeurs de la clientèle.....	71 651
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	6 484 754
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	6 484 754
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 249 247
Comptes de régularisation.....	1 127 606
Provisions pour risques et charges.....	146 437
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	235 173
Capital souscrit.....	400 000
Primes d'émission.....	583 445
Réserves.....	284 938
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	315 608

**TOTAL DU PASSIF** 16 929 046

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 800 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 103 113	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	46 793
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	40 841	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	369 111
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 062 272	Charges générales d'exploitation.....	- 1 142 593
Intérêts et charges assimilés.....	- 558 060	dont : Frais de personnel.....	- 717 804
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 290 393	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 18
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 216	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 104 224
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	699 798	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	109 890	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 11 098	Impôt sur les bénéfices.....	- 197 104
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	315 608



# DIEBOLD COMPUTER LEASING S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Société Générale, 17, cours Valmy, 92800 PUTEAUX

## Conseil d'administration

M. C. ARNOUX, Président  
M. F. CULIE, Administrateur

GENEFITEC, Administrateur  
SOCIETE ANONYME DE CREDIT A L'INDUSTRIE FRANCAISE (C.A.L.I.F.),  
Administrateur

## Directeur général

M. D. ESTIEVENART

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	106 820
A vue.....	1 787
A terme.....	105 033
Créances sur la clientèle.....	39
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	39
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	23 000
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	297 362
Location simple.....	1 151 915
Immobilisations incorporelles.....	9 031
Immobilisations corporelles.....	72 045
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	80 809
Comptes de régularisation.....	9 340

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 750 364

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 321 662
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	208 022
Comptes de régularisation.....	77 019
Provisions pour risques et charges.....	3 080
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	95 000
Primes d'émission.....	2 150
Réserves.....	9 500
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	7 887
Résultat de l'exercice.....	26 044

**TOTAL DU PASSIF** 1 750 364

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	33	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	88 129	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	83 826
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	258	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	149	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 12 761
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	109	Charges générales d'exploitation.....	- 2 646
Intérêts et charges assimilés.....	- 7 834	dont : Frais de personnel.....	- 165
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 7 641	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 163
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 187	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 991
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	16 737	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	45 147	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	6 946	Résultat exceptionnel avant impôt.....	9
Net des commissions.....	- 21	Impôt sur les bénéfices.....	- 16 369
Net sur opérations financières.....	- 268	Résultat de l'exercice.....	26 044

# DIFFUCO

Société anonyme à conseil d'administration  
102, avenue des Champs Elysees, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. G. BEKAERT, Président**  
Mlle S. BEKAERT, Administrateur-Directeur général  
M. Y. BEKAERT, Administrateur

Mme I. BEKAERT, Administrateur  
M. C. BEKAERT, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	4
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	330
A vue.....	330
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	22 938
Créances commerciales.....	3 088
Autres concours à la clientèle.....	19 850
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	360
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	14 357
Location simple.....	1 894
Immobilisations incorporelles.....	1
Immobilisations corporelles.....	2 581
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	136
Comptes de régularisation.....	7

**TOTAL DE L'ACTIF 42 608**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	9 502
Comptes créditeurs de la clientèle.....	56
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	651
Comptes de régularisation.....	453
Provisions pour risques et charges.....	242
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	26 500
Primes d'émission.....	6
Réserves.....	4 536
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	662

**TOTAL DU PASSIF 42 608**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	3 532
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 168	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 70
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	20
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 168	Charges générales d'exploitation.....	- 2 177
Intérêts et charges assimilés.....	- 176	dont : Frais de personnel.....	- 909
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 176	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 275
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 393
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	1 806	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	42	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	4
Net des commissions.....	23	Impôt sur les bénéfices.....	- 378
Net sur opérations financières.....	68	Résultat de l'exercice.....	662

# DINERS CLUB DE FRANCE - D.C.F.

Société anonyme à conseil d'administration  
Citicenter, 19, le Parvis, 92800 PUTEAUX

## Conseil d'administration

**M. P. HAUTAIN, Président**  
M. J.- F. PAUL, Administrateur-Directeur général

M. G. C. LUDWIGSON, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	42
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	80 541
A vue.....	80 541
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	102 284
Créances commerciales.....	95 837
Autres concours à la clientèle.....	199
Comptes ordinaires débiteurs.....	6 248
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	4 119
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	249
Immobilisations corporelles.....	892
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 375
Comptes de régularisation.....	766

#### TOTAL DE L'ACTIF

190 268

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	25 094
Comptes créditeurs de la clientèle.....	28 806
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	23 326
Comptes de régularisation.....	56 089
Provisions pour risques et charges.....	27 186
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	154 000
Primes d'émission.....	134
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 97 964
Résultat de l'exercice.....	- 26 403

#### TOTAL DU PASSIF

190 268

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	67 719	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	100 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	5 580	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 932
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	732	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 6 336
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4 848	Charges générales d'exploitation.....	- 88 959
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 523	dont : Frais de personnel.....	- 13 313
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 523	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 726
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 904
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	4 302	Résultat exceptionnel avant impôt.....	3 772
Net des commissions.....	54 507	Impôt sur les bénéfices.....	2 952
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 26 403

# DOMI-EQUIPEMENT

Société anonyme à conseil d'administration  
45, rue Saint-Dominique, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ch. PARENTE, Président**  
M. P. ALEMBIK, Administrateur-Directeur général  
NATEXIS S.A., Administrateur

M. J.-P. SIESSE, Administrateur  
M. G. CHEVALLIER, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	89 497
Location simple.....	206 680
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	20 000
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	217
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF 316 394**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	147 215
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	12 360
Comptes de régularisation.....	9 211
Provisions pour risques et charges.....	303
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	140 501
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 49 916
Résultat de l'exercice.....	56 720

**TOTAL DU PASSIF 316 394**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	298	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	100 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 346
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 1 383
Intérêts et charges assimilés.....	- 11 553	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 11 553	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 313
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	36 751	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	33 219	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 1	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	56 720

# DOMIMUR

Société anonyme à conseil d'administration  
45, rue Saint-Dominique, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

**M. B. DAVID, Président**  
M. P. BESNARD, Administrateur

M. D. FALSIMAGNE, Administrateur  
NATEXIS BANQUE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	50
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	35
A vue.....	35
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	226 153
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	226 153
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	621 093
Location simple.....	58 264
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 344
Comptes de régularisation.....	2 132

**TOTAL DE L'ACTIF 909 071**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	805 942
Comptes créditeurs de la clientèle.....	8 656
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	40 708
Comptes de régularisation.....	3 718
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	41 722
Primes d'émission.....	1 176
Réserves.....	1 725
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 153
Résultat de l'exercice.....	3 271

**TOTAL DU PASSIF 909 071**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	11 126	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	696	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	10 430	Charges générales d'exploitation.....	- 1 587
Intérêts et charges assimilés.....	- 53 558	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 53 558	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 5 334
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	51 524	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	620	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	2	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	478	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	3 271

# DRESDNER GESTION PRIVEE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
108, boulevard Haussmann, 75008 PARIS

## Directoire

**M. J. DE PIEDOUE, Président**  
M. D. DETROIS,

Mme M. BLOCH,

## Conseil de surveillance

**M. J.-L. LAURENS, Président**  
**M. A. PILLET-WILL, Vice-Président**

**M. J. BOUR, Vice-Président**  
M. B. BOUKAIBA,

## Commissaire aux comptes

BARBIER FRINAULT & ASSOCIES (SA) (ANCIEN GUY BARBIER ET ASSOCIES SARL)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	314
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	195 706
A vue.....	195 706
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	560
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	1 887
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	20 994
Immobilisations corporelles.....	2 029
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	39 977
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF 261 467**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 951
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	164 501
Comptes de régularisation.....	11 199
Provisions pour risques et charges.....	2 078
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	68 517
Primes d'émission.....	690
Réserves.....	2 217
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	198
Résultat de l'exercice.....	10 116

**TOTAL DU PASSIF 261 467**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	5 703
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	15 211

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	7 407	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 8 117
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	7 407	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	6
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 33 928
Intérêts et charges assimilés.....	- 67	dont : Frais de personnel.....	- 19 430
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 67	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 372
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	168
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	41	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1 071
Net des commissions.....	54 056	Impôt sur les bénéfices.....	- 7 352
Net sur opérations financières.....	- 655	Résultat de l'exercice.....	10 116

# DRESDNER KLEINWORT BENSON

Société en commandite par actions  
108, boulevard Haussmann, 75008 PARIS

## Gérants

CEGER S.A.  
11bis, rue Scribe, 75009 PARIS

D K B SERVICES  
108, boulevard Haussmann, 75008 PARIS

## Conseil de surveillance

M. J. F. WILLIAMS, Président  
M. T. SCHACKLOCK,

M. R. MORSE,  
M. S. JACK,

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	49 032
A vue.....	13 805
A terme.....	35 227
Créances sur la clientèle.....	5 222
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	5 222
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	36 751
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	249
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	2
Immobilisations corporelles.....	732
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 847
Comptes de régularisation.....	304

**TOTAL DE L'ACTIF**

**98 141**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	13 421
Comptes de régularisation.....	12 784
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	62 500
Primes d'émission.....	142
Réserves.....	800
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 5 270
Résultat de l'exercice.....	13 764

**TOTAL DU PASSIF**

**98 141**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 492	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 237
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 31 781
Intérêts et charges assimilés.....	- 3	dont : Frais de personnel.....	- 13 787
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 3	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 174
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	21
Net des commissions.....	52 569	Impôt sur les bénéfices.....	- 9 525
Net sur opérations financières.....	- 72	Résultat de l'exercice.....	13 764

# ECOFI-FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
48, rue Notre Dame des Victoires, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. D. HUGUEL, Président**  
M. J. CASTAGNE, Administrateur  
ECOFI GESTION S.A., Administrateur

CAISSE AUTONOME NATIONALE DE COMPENSATION D'ASSURANCE VIEILLESSE  
ARTISANALE, Administrateur  
FONDS DE GARANTIE, Administrateur

## Directeur général

M. C. DENERVAUD

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	171 872
Créances sur les établissements de crédit.....	25 017
A vue.....	25 017
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	6 177
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	6 177
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	76 734
Actions et autres titres à revenu variable.....	67 423
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	2 866
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 009
Immobilisations corporelles.....	245
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	509 003
Comptes de régularisation.....	3 671

**TOTAL DE L'ACTIF**

**864 017**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	6 155
Comptes créditeurs de la clientèle.....	175 930
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	30 558
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	30 558
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	532 851
Comptes de régularisation.....	862
Provisions pour risques et charges.....	7 437
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	80 000
Primes d'émission.....	24
Réserves.....	18 796
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	11 404

**TOTAL DU PASSIF**

**864 017**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	100 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	30 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	757 357	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	25 377	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 3 735
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 413	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 827
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	325	Charges générales d'exploitation.....	- 19 456
Intérêts et charges assimilés.....	- 21 993	dont : Frais de personnel.....	- 11 775
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 378	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 815
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 13 342	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	582	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 180
Net des commissions.....	19 579	Impôt sur les bénéfices.....	- 12 113
Net sur opérations financières.....	24 985	Résultat de l'exercice.....	11 404



# ELECTOLUX FINANCEMENT S.N.C.

Société en nom collectif  
43, avenue Félix Louat, 60300 SENLIS

## Gérants

M. G. DUREY DE NOINVILLE  
8, rue du Gué d'Orient, 95470 SAINT-WITZ

M. Y. PEIROTÉS  
6, place Winston Churchill, 92200 NEUILLY-SUR-SEINE

## Commissaire aux comptes

B. GRANGE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	670
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	5 573
A vue.....	5 573
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	76
Créances commerciales.....	76
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	10
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	229 399
Location simple.....	37 499
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 071
Comptes de régularisation.....	62

**TOTAL DE L'ACTIF 277 360**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	180 666
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	22 106
Comptes de régularisation.....	5 889
Provisions pour risques et charges.....	8 592
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	60 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 6 269
Résultat de l'exercice.....	6 376

**TOTAL DU PASSIF 277 360**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 118	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 638	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 057	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 1 070
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	579	Charges générales d'exploitation.....	- 8 586
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 954	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 16	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 158
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 6 938	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 156
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	21 248	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	3 534	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 99
Net des commissions.....	- 21	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	6 376

# ELYSEES FACTOR

Société anonyme à conseil d'administration  
103, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. G. ENGEL, Président**  
Société française de factoring international factors France - S.A. (S.F.F.), Administrateur  
M. R. BERT, Administrateur

M. F. ROUGEOT, Administrateur  
M. J.-E. BLANCHET, Administrateur  
CREDIT COMMERCIAL DE FRANCE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BARBIER FRINAULT ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	250
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	23 234
A vue.....	23 234
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	486
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	486
Affacturage.....	295 356
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	24
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5
Comptes de régularisation.....	727

**TOTAL DE L'ACTIF** **320 082**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	165 445
Comptes créditeurs de la clientèle.....	106 973
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	28 446
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	28 446
Autres passifs.....	1 717
Comptes de régularisation.....	2 165
Provisions pour risques et charges.....	34
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	302

**TOTAL DU PASSIF** **320 082**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	300 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	10 255	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	168	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	926
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	10 087	Charges générales d'exploitation.....	- 8 211
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 904	dont : Frais de personnel.....	- 3 803
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 904	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 17
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 474
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 6
Net des commissions.....	- 42	Impôt sur les bénéfices.....	- 229
Net sur opérations financières.....	4	Résultat de l'exercice.....	302

# ELYSEES- GESTION

Société anonyme à conseil d'administration  
15, rue Vernet, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. P. DUNOYER DE SEGONZAC, Président**  
CCF ASSET MANAGEMENT GROUP-CCF AMG, Administrateur  
M. B. DENOIX, Administrateur  
M. Ch. RILEY, Administrateur  
M. J. PERICCHI, Administrateur

M. P. POLLET, Administrateur  
M. Y. BARBIEUX, Administrateur  
M. Y. MEYNIAL, Administrateur  
CREDIT COMMERCIAL DE FRANCE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	245
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	250 553
A vue.....	0
A terme.....	250 553
Créances sur la clientèle.....	999
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	999
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	29 975
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	75
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 499
Comptes de régularisation.....	9

**TOTAL DE L'ACTIF** **283 355**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	193 900
Comptes de régularisation.....	524
Provisions pour risques et charges.....	4 044
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	51 611
Primes d'émission.....	1 918
Réserves.....	6 139
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	329
Résultat de l'exercice.....	24 888

**TOTAL DU PASSIF** **283 355**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	7 210	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	7 210	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 797
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 5 889
Intérêts et charges assimilés.....	- 4 079	dont : Frais de personnel.....	- 4 420
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 080	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 40
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 639
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	5 855	Résultat exceptionnel avant impôt.....	3 990
Net des commissions.....	29 219	Impôt sur les bénéfices.....	- 12 536
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	24 888

# EPARGNE CREDIT DES MILITAIRES (E.C.M.)

Union d'Economie Sociale à capital fixe  
6, rue Las Cases, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

**M. G. DANGEARD, Président**  
**M. M. GROUAS, Vice-Président**  
M. J. BONET, Administrateur-Directeur général  
M. R. VASSEUR, Administrateur

M. G. BROUDIN, Administrateur  
M. S. CAILLET, Administrateur  
Mme F. LATOUR, Administrateur  
M. F. TOUJOUSE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

G. DUTOUR

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1
A vue.....	1
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	42 997
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	42 997
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	82 347
Actions et autres titres à revenu variable.....	90 283
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	76
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	33
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF 215 737**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	802
Comptes créditeurs de la clientèle.....	163 813
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	163 813
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 134
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	76
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	6 236
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	24 312
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	3 364

**TOTAL DU PASSIF 215 737**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	302 855	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	174	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	26	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 219
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	148	Charges générales d'exploitation.....	- 755
Intérêts et charges assimilés.....	- 102	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 3	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 53
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 99	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 416
Net sur opérations financières.....	6 735	Résultat de l'exercice.....	3 364

# ESTER FINANCE TITRISATION

Société anonyme à conseil d'administration  
123, rue Salvador Allende, 92000 NANTERE  
1 guichet permanent

## Directoire

**M. D. GUILLOT, Président**  
M. A. BAUCHE,

M. P. CARMINATI,  
M. J.-P. DE CORMIS,

## Conseil de surveillance

**M. T. MARRAUD, Président**  
**M. J.-P. WIEDMER, Vice-Président**  
M. J.-C. VANNIER,  
M. J.-C. MARY-DOSNE,  
M. F. FOURNIER,

Mme C. LANCHON,  
M. J. BRUNEL,  
BROAD STREET CONTRACT SERVICES,  
CAISSE CENTRALE DE REESCOMPTE,

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	47
A vue.....	47
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	67 938
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	16 039
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	61

**TOTAL DE L'ACTIF**

**84 085**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	57 746
Comptes créditeurs de la clientèle.....	10 191
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	233
Comptes de régularisation.....	81
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	16 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 166

**TOTAL DU PASSIF**

**84 085**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	104
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	43
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	61
Intérêts et charges assimilés.....	- 60
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 60
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 10
Net sur opérations financières.....	69

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
Charges générales d'exploitation.....	- 86
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 183
Résultat de l'exercice.....	- 166

# ETICA BAIL S.N.C.

Société en nom collectif  
46-52, rue Albert, 75647 PARIS CEDEX 13

## Associé-Gérant

ETICA  
46-52? RUE Albert, 75013 PARIS

## Associé

UCABAIL  
83, boulevard des Chênes, 78280 GUYANCOURT

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

GUERARD VIALA SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	4
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	2 969
A vue.....	2 969
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	15 971
Créances commerciales.....	15 971
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	639 845
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 867
Comptes de régularisation.....	690

**TOTAL DE L'ACTIF** **665 346**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	514 737
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 807
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	3 807
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	44 827
Comptes de régularisation.....	19 336
Provisions pour risques et charges.....	3 580
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	65 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	14 059

**TOTAL DU PASSIF** **665 346**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	43 862	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	5 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	583
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	501	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 456
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	14 282
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	501	Charges générales d'exploitation.....	- 13 178
Intérêts et charges assimilés.....	- 19 716	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 19 716	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	584
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	32 285	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 28	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 215	Résultat de l'exercice.....	14 059

# ETOILE CREDIT

Société anonyme à conseil d'administration  
44, avenue Georges Pompidou, BP 175, 92305 LEVALLOIS-PERRET

## Conseil d'administration

**M. J. MENAGE, Président**  
M. M. DURAN, Administrateur-Directeur général

M. A. LAMASSOURE, Administrateur  
S.A. L'ETOILE COMMERCIALE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

CABINET FOURNET ET ASSOCIES (SA)

SALUSTRO REYDEL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	10 049
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	10
A vue.....	10
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	26 731
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	26 731
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	891 978
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	395
Comptes de régularisation.....	1 713

**TOTAL DE L'ACTIF 930 876**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	415 265
Comptes créditeurs de la clientèle.....	472 451
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 681
Comptes de régularisation.....	6 179
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	600
Dettes subordonnées.....	6 000
Capital souscrit.....	16 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	185
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	3 511
Résultat de l'exercice.....	6 004

**TOTAL DU PASSIF 930 876**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	100 972
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	29 084	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	4 005
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	29 084	Charges générales d'exploitation.....	- 29 799
Intérêts et charges assimilés.....	- 12 588	dont : Frais de personnel.....	- 14 482
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 12 588	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 15 787
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 115
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	35 878	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 674
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	6 004

# EULER SFAC CREDIT

Société anonyme à conseil d'administration  
1, rue Euler, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ph. CAPRON, Président**  
**M. G. BARTHELEMY, Vice-Président**  
M. N. DELZANT, Administrateur

M. Y. DE GAULLE, Administrateur  
EULER - SFAC, Administrateur  
EULER, Administrateur

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT)

AUDITEURS ET CONSEILS D'ENTREPRISE (ACE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	24 280
Effets publics et valeurs assimilées.....	203 039
Créances sur les établissements de crédit.....	18 876
A vue.....	18 876
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	74 403
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	74 403
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	114 212
Actions et autres titres à revenu variable.....	59 907
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	1
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	9
Immobilisations corporelles.....	7 431
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	33 855
Comptes de régularisation.....	778

**TOTAL DE L'ACTIF**

**536 791**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	22
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 383
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 487
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	89 379
Comptes de régularisation.....	1 480
Provisions pour risques et charges.....	27 757
Provisions réglementées.....	2 289
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	20 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	320 000
Primes d'émission.....	2 913
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	17 262
Résultat de l'exercice.....	52 819

**TOTAL DU PASSIF**

**536 791**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	597
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 430 574	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	10 820	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 025	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	304 290
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	557	Charges générales d'exploitation.....	- 278 326
Intérêts et charges assimilés.....	- 154	dont : Frais de personnel.....	- 142 832
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 91	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 5 082
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 63	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	13 059
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	747	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 2 328
Net des commissions.....	32 219	Impôt sur les bénéfices.....	- 44 521
Net sur opérations financières.....	22 095	Résultat de l'exercice.....	52 819



# EUROEQUIPEMENT

Société anonyme à conseil d'administration  
C/O Ateac, place Fr. Mitterrand, 1, tour Crédit Lyonnais, 59777 EURALILLE

## Conseil d'administration

M. R. RICHARDSON, Président  
M. F. DE CORT, Vice-Président

M. Ph. DE VOS, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DMV RONCQ

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	55 512
A vue.....	55 512
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	48 387
Créances commerciales.....	48 387
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	210 201
Location simple.....	246 647
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	4
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	63 330
Comptes de régularisation.....	737

**TOTAL DE L'ACTIF**

**624 818**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	118 171
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	246 004
Comptes de régularisation.....	5 279
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	256 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2 513
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 3 790
Résultat de l'exercice.....	641

**TOTAL DU PASSIF**

**624 818**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	514	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	283 829
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	367 803
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	32 384

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	165	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	576
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	83	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 576
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	82	Charges générales d'exploitation.....	- 337
Intérêts et charges assimilés.....	- 9 480	dont : Frais de personnel.....	- 101
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 9 480	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 2
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	1 880
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	- 1 733	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	12 351	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	90
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 2 300
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	7	Résultat de l'exercice.....	641

# EUROPAY FRANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
16, rue Lecourbe, 75740 PARIS CEDEX 15

## Conseil d'administration

**M. M. LUCAS, Président**  
**M. J.-P. LEDRU, Vice-Président**  
M. E. ESPARBES, Administrateur  
M. B. DAURENSAN, Administrateur  
M. M. GRANGEY, Administrateur  
M. S. CAMINE, Administrateur

M. C. FOUYET, Administrateur  
M. J. LAURENT, Administrateur  
M. R. BOURSAULT, Administrateur  
M. C. BRUN, Administrateur  
M. R. FLAMENT, Administrateur  
M. J.-Y. HOCHER, Administrateur

## Directeur général

M. O. GAYRAUD

## Commissaire aux comptes

CONTROLE VERIFICATION AUDIT "CVA" SA (ANCIEN SCP COQUEREAU VERMESSE AS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	341
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	343 502
A vue.....	343 502
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	16 400
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	16 400
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	14 756
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	5 646
Immobilisations corporelles.....	9 615
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	57 359
Comptes de régularisation.....	18 511

**TOTAL DE L'ACTIF**

**466 130**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	239 990
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	26 543
Comptes de régularisation.....	63 219
Provisions pour risques et charges.....	45 123
Provisions réglementées.....	3 901
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 489
Primes d'émission.....	10 082
Réserves.....	3 012
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	40 301
Résultat de l'exercice.....	3 470

**TOTAL DU PASSIF**

**466 130**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4 187	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	189 495
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 650	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 181 103
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	537	Charges générales d'exploitation.....	- 140 447
Intérêts et charges assimilés.....	- 490	dont : Frais de personnel.....	- 47 480
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 153	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 14 422
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 337	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 2 080
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 342
Net des commissions.....	153 307	Impôt sur les bénéfices.....	- 7 272
Net sur opérations financières.....	953	Résultat de l'exercice.....	3 470

# EUROSIC

Société anonyme à conseil d'administration  
52, avenue Hoche, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. L. VIVARELLI, Président**  
M. J. COEROLI, Administrateur-Directeur général  
BANQUE SANPAOLO - VEUVE MORIN-PONS, Administrateur

EXANE, Administrateur  
LA ZURICH, Administrateur  
MUTUELLES DU MANS, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BDO GENDROT

MGC

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	51 882
A vue.....	51 882
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	2 343
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 343
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	433 388
Location simple.....	120 222
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 320
Comptes de régularisation.....	4 757

**TOTAL DE L'ACTIF**

**616 912**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	386 236
Comptes créditeurs de la clientèle.....	7 115
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	24 058
Comptes de régularisation.....	2 924
Provisions pour risques et charges.....	3 492
Provisions réglementées.....	5 371
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	142 806
Primes d'émission.....	11 861
Réserves.....	11 831
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	12 617
Résultat de l'exercice.....	8 601

**TOTAL DU PASSIF**

**616 912**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	4 445
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	46 225
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	106
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	106
Intérêts et charges assimilés.....	- 15 599
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 15 402
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 197
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	29 274
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	5 377
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 86
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	585
Charges générales d'exploitation.....	- 6 186
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 3 436
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 434
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	8 601

# EXANE FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
16, avenue Matignon, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. N. CHANUT, Président**  
M. Ph. SANLAVILLE, Administrateur directeur général  
M. M. LE GUERN, Administrateur

EXANE, Administrateur  
M. J. SCHOENLAUB, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	34
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	16 972
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	16 972
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** **17 006**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	0
Comptes de régularisation.....	163
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	656
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 072
Résultat de l'exercice.....	115

**TOTAL DU PASSIF** **17 006**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	426	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	426	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 259
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1	Résultat exceptionnel avant impôt.....	30
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 83
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	115

# EXPERTS IMMOBILIERS ASSOCIES - E.I.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
12, boulevard de la Madeleine, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. S. SAYAN, Président**  
CREDIT FONCIER DE FRANCE, Administrateur  
ACTIVITES D'INVESTISSEMENTS ET DE PARTICIPATIONS, Administrateur  
SOCIETE RHEA, Administrateur

EUSTACHE, Administrateur  
CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS, Administrateur  
U.A.P. VIE, Administrateur

## Directeur général

M. P. JEANJEAN

## Commissaires aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

EURL GUIBERT LIONEL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	4 566
A vue.....	4 566
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	507 485
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	507 485
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	31 418
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	58
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 748
Comptes de régularisation.....	48

**TOTAL DE L'ACTIF**

**549 233**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 585
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanq. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	5 587
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	525 023
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	13
Ecart de réévaluation.....	26
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	89

**TOTAL DU PASSIF**

**549 233**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	13 268
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	65 795
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	51
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	65 744
Intérêts et charges assimilés.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	1 946
Net sur opérations financières.....	812

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	264 603
Charges générales d'exploitation.....	- 16 535
dont : Frais de personnel.....	- 8 750
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 148
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 316 167
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 155
Impôt sur les bénéfices.....	- 62
Résultat de l'exercice.....	89

# F.M.N. FACTORING S.A.S.

Société par actions simplifiée  
153, rue de Courcelles, 75017 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. BEUKERS, Président**  
M. H. LECLERQ, Administrateur-Directeur général adjoint

M. A. DE BRUIN, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPGM AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	7 538
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	294 511
A vue.....	294 511
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	18 413
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	18 413
Affacturage.....	1 737 689
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 235
Immobilisations corporelles.....	2 920
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 811
Comptes de régularisation.....	4 771

**TOTAL DE L'ACTIF** **2 070 888**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	844 529
Comptes créditeurs de la clientèle.....	909 240
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	125 989
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	125 989
Autres passifs.....	8 516
Comptes de régularisation.....	10 170
Provisions pour risques et charges.....	1 407
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	65 000
Capital souscrit.....	100 050
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	447
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	5 540

**TOTAL DU PASSIF** **2 070 888**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	42 502	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 69
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 852	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	5 099
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	39 650	Charges générales d'exploitation.....	- 71 554
Intérêts et charges assimilés.....	- 21 080	dont : Frais de personnel.....	- 29 547
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 18 691	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 630
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 2 389	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	1 037
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	38
Net des commissions.....	56 075	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 928
Net sur opérations financières.....	50	Résultat de l'exercice.....	5 540

# FACET

Société anonyme à conseil d'administration  
80, boulevard du Mandinet, 77185 LOGNES

## Conseil d'administration

**M. J.-F. PALUS, Président**  
M. B. SALMON, Administrateur-Directeur général  
CETELEM, Administrateur  
M. J.-P. LETRANCHANT, Administrateur  
M. F. JULIEN-LABRUYERE, Administrateur

M. J. CAMPAGNE-IBARCO, Administrateur  
M. S. PERRI, Administrateur  
M. Ch. GARABIGE, Administrateur  
CONFORAMA, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	306
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 921
A vue.....	1 921
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	5 818 459
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	5 818 459
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	51
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	63 299
Comptes de régularisation.....	1 692

**TOTAL DE L'ACTIF** 5 885 729

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	4 940 642
Comptes créditeurs de la clientèle.....	41 487
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	16 693
Comptes de régularisation.....	33 474
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	742
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	103 815
Primes d'émission.....	33 551
Réserves.....	546 686
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	36
Résultat de l'exercice.....	168 603

**TOTAL DU PASSIF** 5 885 729

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	8 444 922	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	670 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	414 639	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	35	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	114 912
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	414 604	Charges générales d'exploitation.....	- 7 838
Intérêts et charges assimilés.....	- 232 208	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 15	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 232 193	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 8	Impôt sur les bénéfices.....	- 120 894
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	168 603

# FACTOBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Facto, 18 rue Hoche, 92988 PARIS LA DEFENSE

## Conseil d'administration

**M. M. AUSSAVY, Président**  
M. A. LAJUGIE, Administrateur-Directeur général  
FACTOFrance HELLER, Administrateur

M. Ch. DUPONT, Administrateur  
M. A. BONNET, Administrateur

## Commissaire aux comptes

M. J. DENIZEAU

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1 638
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	39 603
A vue.....	39 603
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	5 237
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	5 237
Affacturage.....	1 898 278
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	8
Immobilisations corporelles.....	357
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 344
Comptes de régularisation.....	3 534

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 949 999

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 324 236
Comptes créditeurs de la clientèle.....	490 873
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	53 734
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	53 734
Autres passifs.....	11 475
Comptes de régularisation.....	10 344
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	8 500
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	5 900
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 504
Résultat de l'exercice.....	13 433

**TOTAL DU PASSIF** 1 949 999

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	300 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	276 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	312	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	312	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	227
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 55 038
Intérêts et charges assimilés.....	- 32 424	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 32 424	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 53
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 429
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	100	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 332	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	112 065	Impôt sur les bénéfices.....	- 9 995
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	13 433



# FACTOCIC

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Facto, 18, rue Hoche, 92800 PUTEAUX

## Conseil d'administration

**M. M. ANGE, Président**  
FACTOFRANCE HELLER, Administrateur  
M. A. LAJUGIE, Administrateur  
M. M. AUSSAVY, Administrateur  
M. Ch. DUPONT, Administrateur

M. J.-M. LACAN, Administrateur  
BANQUE SCALBERT DUPONT - B.S.D., Administrateur  
CREDIT INDUSTRIEL DE L'OUEST "C.I.O.", Administrateur  
COMPAGNIE FINANCIERE DE C.I.C. ET DE L'UNION EUROPEENNE, Administrateur  
GESTEUROP, Administrateur

## Directeur général

M. B. SANCIER

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

BARBIER FRINAULT & ASSOCIES (SA) (ANCIEN GUY BARBIER ET ASSOCIES SARL)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	4 071
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	442
A vue.....	442
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	32 493
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	708
Comptes ordinaires débiteurs.....	31 785
Affacturage.....	3 485 672
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	10
Immobilisations corporelles.....	1 225
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	27 100
Comptes de régularisation.....	3 634

**TOTAL DE L'ACTIF**

**3 554 647**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 391 395
Comptes créditeurs de la clientèle.....	725 914
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	1 086 626
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	1 086 626
Autres passifs.....	59 112
Comptes de régularisation.....	14 971
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	57 100
Dettes subordonnées.....	80 644
Capital souscrit.....	48 000
Primes d'émission.....	12 000
Réserves.....	3 619
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	38 274
Résultat de l'exercice.....	36 992

**TOTAL DU PASSIF**

**3 554 647**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	275 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	533 200
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	423	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	423	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	974
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 150 282
Intérêts et charges assimilés.....	- 44 666	dont : Frais de personnel.....	- 31 510
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 44 666	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 231
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 11 635
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 15 000
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	295 937	Impôt sur les bénéfices.....	- 38 528
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	36 992

# FACTOFRANCE HELLER

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Facto, 18, rue Hoche, 92800 PUTEAUX

## Conseil d'administration

**M. M. AUSSAVY, Président**  
THE FUJI BANK LIMITED, Administrateur  
M. H. PALETHORPE, Administrateur-Directeur général  
M. D. LOCKHART, Administrateur

M. Y. SAWADA, Administrateur  
HELLER INTERNATIONAL CORPORATION, Administrateur  
HELLER INTERNATIONAL HOLDINGS, INC, Administrateur  
HELLER FINANCIAL INC, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

CABINET LAINE ALAIN (S.E.L.A.R.L.)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	92 905
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	2 300 757
A vue.....	723 205
A terme.....	1 577 552
Créances sur la clientèle.....	166 806
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	4 718
Comptes ordinaires débiteurs.....	162 088
Affacturage.....	8 836 231
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	64 977
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	44 516
Parts dans les entreprises liées.....	45 999
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	2 548
Immobilisations corporelles.....	32 639
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	40 768
Comptes de régularisation.....	43 834

**TOTAL DE L'ACTIF** 11 671 980

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 892 371
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 575 493
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	2 469 183
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	1 744 479
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	724 704
Autres passifs.....	133 538
Comptes de régularisation.....	57 498
Provisions pour risques et charges.....	14 100
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	94 300
Dettes subordonnées.....	403 119
Capital souscrit.....	307 534
Primes d'émission.....	7 809
Réserves.....	468 695
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	46 579
Résultat de l'exercice.....	201 761

**TOTAL DU PASSIF** 11 671 980

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	400 000	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 700 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	937 320	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	484 348
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	32 742	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	32 630	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	199 599
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	112	Charges générales d'exploitation.....	- 389 396
Intérêts et charges assimilés.....	- 189 243	dont : Frais de personnel.....	- 215 914
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 112 833	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 12 823
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 34 993
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	24 219	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 22
Net des commissions.....	699 967	Impôt sur les bénéfices.....	- 128 289
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	201 761

# FACTOREM

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
115, rue Montmartre, 75002 PARIS

## Directoire

M. J.-P. SIESSE, Président  
M. C. THIERRY, Directeur général

M. J.-M. SZYDLOWSKI,

## Conseil de surveillance

M. J.-C. BOYER, Président  
M. M. SUSSET, Vice-Président  
BRED - BANQUE POPULAIRE,  
BANQUE POPULAIRE INDUSTRIELLE ET COMMERCIALE DE LA REGION SUD DE PARIS -  
BICS (BICS - BANQUE POPULAIRE),  
BANQUE POPULAIRE DE LA REGION NORD DE PARIS,  
BANQUE POPULAIRE ANJOU-VENDEE,  
CASDEN BANQUE POPULAIRE,  
BANQUE POPULAIRE DU MASSIF CENTRAL,  
BANQUE POPULAIRE DU DAUPHINE ET DES ALPES DU SUD,  
BANQUE POPULAIRE BRETAGNE-ATLANTIQUE,

BANQUE POPULAIRE DE LORRAINE,  
BANQUE POPULAIRE DE L'OUEST,  
BANQUE POPULAIRE SAVOISIENNE,  
BANQUE POPULAIRE TOULOUSE-PYRENEES,  
BANQUE POPULAIRE DU VAL DE FRANCE,  
B.P.ROP-BANQUE POPULAIRE,  
M. G. ROSENKRANZ,  
CAISSE CENTRALE DES BANQUES POPULAIRES,  
NATEXIS BANQUE,  
CHAMBRE SYNDICALE DES BANQUES POPULAIRES,

## Commissaires aux comptes

SALUSTRO REYDEL S.A.

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	9 492
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	41 864
A vue.....	1 864
A terme.....	40 000
Créances sur la clientèle.....	23 582
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	23 582
Affacturage.....	6 197 741
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	8 079
Parts dans les entreprises liées.....	21 705
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	7 076
Immobilisations corporelles.....	8 134
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 763
Comptes de régularisation.....	6 716

**TOTAL DE L'ACTIF**

**6 328 152**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 157 608
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 470 235
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	3 009 049
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	3 009 049
Autres passifs.....	52 635
Comptes de régularisation.....	40 773
Provisions pour risques et charges.....	35 105
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	84 000
Dettes subordonnées.....	120 000
Capital souscrit.....	52 456
Primes d'émission.....	131 078
Réserves.....	64 965
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	33 841
Résultat de l'exercice.....	76 407

**TOTAL DU PASSIF**

**6 328 152**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	56 360	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	35 752
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 727	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 727	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 20 317
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 209 220
Intérêts et charges assimilés.....	- 37 184	dont : Frais de personnel.....	- 93 506
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 37 184	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 9 234
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 35 190
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 357
Net des commissions.....	440 146	Impôt sur les bénéfices.....	- 56 076
Net sur opérations financières.....	112	Résultat de l'exercice.....	76 407

# FIAT CREDIT FRANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
80-82, quai Michelet, 92300 LEVALLOIS-PERRET

## Conseil d'administration

**M. G. CHIARLE, Président**  
M. P. BERCHOT, Administrateur-Directeur général  
M. I. MATTEUCCI, Administrateur

M. F. CAPELLO, Administrateur  
M. J.-P. VAILLANT, Administrateur

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

BEFEC- PRICE WATERHOUSE (ANCIEN PS AUDIT)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	21 471
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	259 609
A vue.....	1 338
A terme.....	258 271
Créances sur la clientèle.....	3 028 048
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	3 028 048
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	49 064
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	2
Immobilisations corporelles.....	893
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	35 916
Comptes de régularisation.....	29 227

**TOTAL DE L'ACTIF** **3 424 230**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	392 975
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 540 622
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	88 387
Comptes de régularisation.....	42 712
Provisions pour risques et charges.....	3 665
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	14 510
Dettes subordonnées.....	120 023
Capital souscrit.....	71 000
Primes d'émission.....	45 500
Réserves.....	63 838
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	29 969
Résultat de l'exercice.....	11 029

**TOTAL DU PASSIF** **3 424 230**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	100 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	287 293	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	11 064	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 26 316
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	276 229	Charges générales d'exploitation.....	- 120 277
Intérêts et charges assimilés.....	- 126 454	dont : Frais de personnel.....	- 14 790
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 27 859	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 157
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 98 595	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 42 731
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	16 065	Résultat exceptionnel avant impôt.....	2 617
Net des commissions.....	20 838	Impôt sur les bénéfices.....	- 44
Net sur opérations financières.....	195	Résultat de l'exercice.....	11 029

# FIAT FACTORING S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
80-82, quai Michelet, 92300 LEVALLOIS-PERRET

## Conseil d'administration

**M. P. BERCHOT, Président**  
M. Ph. GONTIER, Administrateur-Directeur général

M. I. MATTEUCCI, Administrateur  
M. G. MAGGIO, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	183 177
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 921
Comptes de régularisation.....	3

**TOTAL DE L'ACTIF** **186 101**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	144 604
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	24 614
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	770
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	89
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	9
Résultat de l'exercice.....	1 015

**TOTAL DU PASSIF** **186 101**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	82 754	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 2 754
Intérêts et charges assimilés.....	- 4 422	dont : Frais de personnel.....	- 1 292
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 4 422	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 2
Net des commissions.....	8 920	Impôt sur les bénéfices.....	- 727
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 015

# FIAT LEASE AUTO

Société en nom collectif  
80-82, quai Michelet, 92300 LEVALLOIS-PERRET

## Gérants

M. P. BERCHOT  
82-84, Quai Michelet, 92300 LEVALLOIS - PERRET

M. G. CHIARLE  
Corso Agnelli, N° 200, 10 - 125 TURIN

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN PS AUDIT)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	16
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	16
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	328 501
Location simple.....	25 064
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	92
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	17 469
Comptes de régularisation.....	1 492

**TOTAL DE L'ACTIF** **372 634**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	257 536
Comptes créditeurs de la clientèle.....	686
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	28 500
Comptes de régularisation.....	14 980
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	6 198
Dettes subordonnées.....	20 174
Capital souscrit.....	32 500
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	12 060

**TOTAL DU PASSIF** **372 634**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	426	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	384	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	42	Charges générales d'exploitation.....	- 15 665
Intérêts et charges assimilés.....	- 11 183	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 11 183	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 32
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 746
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	39 607	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 71
Net des commissions.....	1 721	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	12 060

# FIDEM

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. P. BONNET, Président**  
M. J. CAMPAGNE-IBARCQ, Administrateur-Directeur général  
M. M. DOUCET, Administrateur

M. O. DE BARDIES MONTFA, Administrateur  
COGESEM, Administrateur  
BUT S.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

G. BIDET

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	269 098
A vue.....	269 098
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	2 884 194
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 884 194
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	10 000
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	34 084
Comptes de régularisation.....	1 446

**TOTAL DE L'ACTIF** 3 198 822

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 865 793
Comptes créditeurs de la clientèle.....	21 756
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 609
Comptes de régularisation.....	45 085
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	70 005
Capital souscrit.....	136 000
Primes d'émission.....	3 877
Réserves.....	32 660
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	51
Résultat de l'exercice.....	18 986

**TOTAL DU PASSIF** 3 198 822

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	5 999 495	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	245 708	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	36
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	245 708	Charges générales d'exploitation.....	- 3 448
Intérêts et charges assimilés.....	- 209 733	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 209 733	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 13 577
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	18 986

# FIMACOM - FINANCIERE MATRA COMMUNICATION

Société par actions simplifiée  
26, avenue des Champs-Pierreux, 92000 NANTERRE  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. P. CUENCA, Président**  
M. Ch. ELLIS, Administrateur

Mme M. GAUCHENOT, Administrateur

## Directeur général

M. P. VAN HOLDERBEKE

## Commissaire aux comptes

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	46 477
A vue.....	46 319
A terme.....	158
Créances sur la clientèle.....	1 868
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 868
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	9 252
Location simple.....	476 317
Immobilisations incorporelles.....	56 400
Immobilisations corporelles.....	671
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	26 411
Comptes de régularisation.....	4 503

**TOTAL DE L'ACTIF 621 899**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	23
Comptes créditeurs de la clientèle.....	416 129
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	54 931
Comptes de régularisation.....	3 271
Provisions pour risques et charges.....	2 100
Provisions réglementées.....	20 538
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	105 525
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3 015
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	10 673
Résultat de l'exercice.....	5 694

**TOTAL DU PASSIF 621 899**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	50 000	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	50 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	583 871

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 619	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 2 182
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 432	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 20 546
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	187	Charges générales d'exploitation.....	- 35 235
Intérêts et charges assimilés.....	- 17 841	dont : Frais de personnel.....	- 7 986
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 17 841	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 6 818
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 15 863
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	2 269	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	108 120	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1	Résultat exceptionnel avant impôt.....	2 243
Net des commissions.....	- 554	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 846
Net sur opérations financières.....	- 4 673	Résultat de l'exercice.....	5 694



# FIMAGEN

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
23, rue de l'Amiral d'Estaing, 75209 PARIS CEDEX 16

## Directoire

**M. P. RIVIERE, Président**  
M. A. GERBALDI,  
M. X. LEPINE,

M. P.-Y. GOEMANS,  
M. S. EDGAR,

## Conseil de surveillance

**M. A. WICKER, Président**  
**M. J. TACK, Vice-Président**  
M. J. MEYSSONNIER,

BANQUE PARISIENNE DE CREDIT,  
CREDIT MUTUEL NORD HOLDING (C.M.N. HOLDING),  
GENERALE DE BANQUE (BRUXELLES),

## Commissaires aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

CTF (COMPAGNIE DES TECHNIQUES FINANCIERES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	7 865
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	2 474 053
A vue.....	354 297
A terme.....	2 119 756
Créances sur la clientèle.....	1 567 633
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 567 633
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	16 993
Actions et autres titres à revenu variable.....	79 482
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	431 321
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	975
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	300 498
Comptes de régularisation.....	12 354

**TOTAL DE L'ACTIF**

**4 891 174**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	404 687
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 475 079
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	124
Dettes représentées par un titre.....	110 144
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	100 148
Autres dettes représentées par un titre.....	9 996
Autres passifs.....	327 632
Comptes de régularisation.....	27 224
Provisions pour risques et charges.....	200
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	322 025
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	191 780
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	15 091
Résultat de l'exercice.....	17 312

**TOTAL DU PASSIF**

**4 891 174**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	9 221 690
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	264 641
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	181 451
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	82 518
Intérêts et charges assimilés.....	- 268 932
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 21 329
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 236 548
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	13 881
Net des commissions.....	48 669
Net sur opérations financières.....	17 649

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 167
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	17 459
Charges générales d'exploitation.....	- 89 448
dont : Frais de personnel.....	- 24 093
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 222
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 94
Impôt sur les bénéfices.....	10 542
Résultat de l'exercice.....	17 312

# FIMATEX S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
50, boulevard Haussmann, 75439 PARIS CEDEX 09

## Conseil d'administration

### M. L. CUNIN, Président

FIMAT INTERNATIONAL BANQUE, Administrateur  
FINANCIERE DES MARCHES A TERME (FIMAT), Administrateur  
M. V. TAUPIN, Administrateur

M. M. BREILLOUT, Administrateur  
M. G. SAVARY DE BEAUREGARD, Administrateur  
M. J.-P. MUSTIER, Administrateur  
SOCIETE GENERALE, Administrateur

## Directeur général

M. O. DE MONTETY

## Commissaire aux comptes

CABINET CAUVIN, ANGLEYS, ST-PIERRE, INTERNATIONAL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	10 596
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	467 093
A vue.....	467 093
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	21 982
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	21 982
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	17 369
Immobilisations corporelles.....	4 089
Capital souscrit non versé.....	3 000
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	108 327
Comptes de régularisation.....	6 096

**TOTAL DE L'ACTIF**

**638 552**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	704
Comptes créditeurs de la clientèle.....	444 520
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	45 401
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	144 016
Comptes de régularisation.....	10 365
Provisions pour risques et charges.....	3 196
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	5 500
Capital souscrit.....	46 800
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	57
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 18 480
Résultat de l'exercice.....	1 874

**TOTAL DU PASSIF**

**638 552**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	12 026
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	12 026
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 268
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 268
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	56 975
Net sur opérations financières.....	- 2 211

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	8 124
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
Charges générales d'exploitation.....	- 64 768
dont : Frais de personnel.....	- 24 352
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 3 621
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 461
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	78
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	1 874

# FINACOR

Société anonyme à conseil d'administration  
52, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. P. LASSERRE, Président**  
M. R. VAUCHER, Administrateur  
M. N. CHANUT, Administrateur  
COGESTITRE, Administrateur

CDR FINANCE, Administrateur  
COGESFIL, Administrateur  
CDR ENTREPRISES, Administrateur

## Directeurs généraux

M. C. EHLINGER

M. A. GIRAUD

## Commissaires aux comptes

RICOL LASTEYRIE ET ASSOCIES

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	11 090
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	377 438
A vue.....	377 438
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	9 996
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 200
Comptes ordinaires débiteurs.....	7 796
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	3 662
Actions et autres titres à revenu variable.....	118 479
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	38 955
Parts dans les entreprises liées.....	48 716
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	10
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	2 355
Autres actifs.....	35 813
Comptes de régularisation.....	1 259

**TOTAL DE L'ACTIF**

**647 773**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	127 384
Comptes créditeurs de la clientèle.....	72 044
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	287 896
Comptes de régularisation.....	31 155
Provisions pour risques et charges.....	26 369
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	175 983
Primes d'émission.....	5 054
Réserves.....	19 038
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	32 229
Résultat de l'exercice.....	- 129 379

**TOTAL DU PASSIF**

**647 773**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	488 275
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	219 032
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	21 179
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	9 480
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	11 699
Intérêts et charges assimilés.....	- 21 164
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 168
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 18 993
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	3 778
Net des commissions.....	21 063
Net sur opérations financières.....	13 090

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 9
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	345
Charges générales d'exploitation.....	- 64 862
dont : Frais de personnel.....	- 42 286
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 49 980
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 41 867
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	13 000
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 23 802
Impôt sur les bénéfices.....	- 150
Résultat de l'exercice.....	- 129 379

# FINALION

Société anonyme à conseil d'administration  
"Le Baudran", 28, Villa Baudran, 94110 ARCUEIL

## Conseil d'administration

**M. M. BEZANCON, Président**  
M.E. DUMEAU, Administrateur-Directeur général  
M. F. JULIEN-LABRUYERE, Administrateur  
M. P. BONNET, Administrateur  
M. M. MANGEZ, Administrateur  
M. M. MASSON, Administrateur

M. A. RIVOIRE, Administrateur  
CREDIT LYONNAIS, Administrateur  
M. J. CAMPAGNE-IBARCO, Administrateur  
M. J.-P. BORDEREAU, Administrateur  
M. J.-M. BOULOT, Administrateur  
M. J. BAUDOUIN, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3 224
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	301 390
A vue.....	301 390
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	5 323 498
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	5 323 498
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	966
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	694 441
Location simple.....	162 680
Immobilisations incorporelles.....	41 229
Immobilisations corporelles.....	24 368
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	20 481
Comptes de régularisation.....	116 027

**TOTAL DE L'ACTIF**

**6 688 304**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	6 080 503
Comptes créditeurs de la clientèle.....	22 091
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	173 918
Comptes de régularisation.....	121 409
Provisions pour risques et charges.....	16 454
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	240 000
Primes d'émission.....	3 150
Réserves.....	1 896
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	28 883

**TOTAL DU PASSIF**

**6 688 304**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	942 628
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	6 580
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	746 189
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	194 552
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	551 637
Intérêts et charges assimilés.....	- 466 274
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 466 150
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 124
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	120 873
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	17 287
Revenus des titres à revenu variable.....	292
Net des commissions.....	400
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 4 569
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	69 212
Charges générales d'exploitation.....	- 315 335
dont : Frais de personnel.....	- 132 863
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 15 124
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 104 491
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	2 339
Impôt sur les bénéfices.....	- 21 916
Résultat de l'exercice.....	28 883

# FINAMA

Société anonyme à conseil d'administration  
8-10, rue d'Astorg, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

### M. L. PETIT, Président

M. A. AMBROSINI, Administrateur-Directeur général  
CETELEM, Administrateur  
BANQUE FINANCIERE GROUPAMA, Administrateur  
M. P. BONNET, Administrateur  
M. J.-F. TRUSSANT, Administrateur

M. Y. EVENO, Administrateur  
M. J. APARICIO, Administrateur  
M. Y. GINIER, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DES MUTUELLES AGRICOLES, Administrateur  
GROUPAMA VIE, Administrateur  
M. J. GIRAUD, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

SNR AUDIT SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	527
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	4 732
A vue.....	4 732
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	274 657
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	274 657
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 778
Comptes de régularisation.....	682

**TOTAL DE L'ACTIF**

**285 377**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	232 930
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 224
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 113
Comptes de régularisation.....	4 363
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	17 842
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	6
Résultat de l'exercice.....	4 899

**TOTAL DU PASSIF**

**285 377**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	668 906	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	17 907	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	178	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 227
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	17 729	Charges générales d'exploitation.....	- 1 828
Intérêts et charges assimilés.....	- 10 891	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 10 891	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 3 516
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	4 899

# FINANCE ET GESTION S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. MALLET, Président**  
M. J.-F. GERVAIS, Administrateur-Directeur général

UNION FRANCAISE DE BANQUES LOCABAIL U.F.B. LOCABAIL, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD

ERNST & YOUNG AUDIT SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	664
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	664
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	84 403
Location simple.....	214 425
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	7 460
Comptes de régularisation.....	382

**TOTAL DE L'ACTIF 307 334**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	254 329
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	22 436
Comptes de régularisation.....	13 382
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	4 970
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 2 302
Résultat de l'exercice.....	- 481

**TOTAL DU PASSIF 307 334**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	4 789
Engagements de financement en faveur clientèle.....	20 542	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	170
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 7 412
Intérêts et charges assimilés.....	- 10 294	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 10 294	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 059
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	8 461	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	9 677	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 21	Impôt sur les bénéfices.....	- 4
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 481

# FINANCIERE ATLAS

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
4, place Vendôme, 75001 PARIS

## Directoire

**M. F. DE LA BAUME, Président**

M. M. MARTIN,

## Conseil de surveillance

**M. R. SCHARFF, Président**  
**M. R. MYARD, Vice-Président**  
M. J.-B. PASCAL,  
M. G. MECKLENBURG,  
M. O. LAVEDRINE,

M. J.-F. MARIE,  
M. F. DE WITT,  
M. H.-D. RUNTE,  
M. B. MOLITOR,  
M. J. DE KERRASDOUE,

## Commissaires aux comptes

AMYOT EXCO S.A.

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	10
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	131 105
A vue.....	131 105
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	5 433
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	5 433
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	14 208
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	12 600
Parts dans les entreprises liées.....	3 869
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	3 173
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	19 614
Comptes de régularisation.....	4 686

**TOTAL DE L'ACTIF 194 698**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	11 101
Comptes créditeurs de la clientèle.....	4 303
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	122 527
Comptes de régularisation.....	4 535
Provisions pour risques et charges.....	2 570
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	45 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	417
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 6 442
Résultat de l'exercice.....	10 687

**TOTAL DU PASSIF 194 698**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 046
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	102 710	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 184	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 8 987
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 751	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	6 197
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	433	Charges générales d'exploitation.....	- 23 147
Intérêts et charges assimilés.....	- 434	dont : Frais de personnel.....	- 13 235
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 29	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 927
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 405	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	1 159
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	86
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	5 753	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Net des commissions.....	29 605	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 643
Net sur opérations financières.....	842	Résultat de l'exercice.....	10 687

# FINANCIERE DES MARCHES A TERME (FIMAT)

Société en nom collectif  
50, boulevard Haussmann, 75439 PARIS CEDEX 09

## Associé-Gérant

SOCIETE GENERALE  
29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS

## Directeur général

M. A. de VILLEMANDY

## Commissaires aux comptes

F. ALLAIN

P. BROUARD

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	414
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	5 011 533
A vue.....	5 011 533
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	111 711
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	111 711
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	363 547
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	19 043
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 289
Immobilisations corporelles.....	5 882
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 825 797
Comptes de régularisation.....	32 958

**TOTAL DE L'ACTIF**

**9 372 174**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 510 169
Comptes créditeurs de la clientèle.....	652 119
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	5 124 314
Comptes de régularisation.....	14 603
Provisions pour risques et charges.....	4 294
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	19 914
Primes d'émission.....	6 688
Réserves.....	3 337
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	36 736

**TOTAL DU PASSIF**

**9 372 174**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	1 586 623
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	2 621 774

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	140 960	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 6 578
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	140 841	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	23 613
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 128 269
Intérêts et charges assimilés.....	- 122 696	dont : Frais de personnel.....	- 78 903
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 121 835	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 3 160
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	743
Revenus des titres à revenu variable.....	100	Résultat exceptionnel avant impôt.....	23 262
Net des commissions.....	114 285	Impôt sur les bénéfices.....	- 12
Net sur opérations financières.....	- 5 512	Résultat de l'exercice.....	36 736



# FINANCIERE GAILLON

Société anonyme à conseil d'administration  
48, rue des Petits Champs, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

### M. S. HALGAN, Président

M. E. ALCAY, Administrateur-Directeur général

UNION POUR LA GESTION DES PARTICIPATIONS - UGEPAR SERVICES S.A., Administrateur

E.F.S.A. - SOCIETE D'ETUDES ECONOMIQUES ET FINANCIERES, Administrateur

SEGI PAR, Administrateur

## Commissaires aux comptes

JANNY MARQUE ET ASSOCIES "JMA"

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN FIDUCIAIRE CONTINENTALE DE PARIS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	36 813
A vue.....	36 813
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	12 753
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	12 753
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	14 999
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	930 031
Location simple.....	16 662
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	17
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 253
Comptes de régularisation.....	31

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 013 559**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	896 963
Comptes créditeurs de la clientèle.....	11 476
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	28 890
Comptes de régularisation.....	19 676
Provisions pour risques et charges.....	2 983
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	3 936
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	39 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	6 149
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 017
Résultat de l'exercice.....	2 469

**TOTAL DU PASSIF**

**1 013 559**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	98 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 441
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 503
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	734
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	769
Intérêts et charges assimilés.....	- 41 820
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 40 742
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 078
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	65 508
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	47
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 19
Net sur opérations financières.....	- 5 541

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 145
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
Charges générales d'exploitation.....	- 1 815
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 19
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 15 230
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	2 469

# FINANCIERE IMMOBILIERE INDOSUEZ

Société anonyme à conseil d'administration  
9, quai du Président Paul Doumer, 92400 COURBEVOIE

## Conseil d'administration

**M. J. CHEVAL, Président**  
M. P. DUMAS, Administrateur-Directeur général  
Mme C. BORDIER, Administrateur

M. B. RIVERIEULX de VARAX, Administrateur  
CREDIT AGRICOLE INDOSUEZ, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	17 360
A vue.....	17 360
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	722 492
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	12 706
Comptes de régularisation.....	768

**TOTAL DE L'ACTIF**

**753 326**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	626 884
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	66 188
Comptes de régularisation.....	3 143
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3 400
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 091
Résultat de l'exercice.....	2 620

**TOTAL DU PASSIF**

**753 326**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	50 661	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	54 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	710 508
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	639	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	639	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 1 585
Intérêts et charges assimilés.....	- 33 305	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 29 935	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 370	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	40 828	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1
Net des commissions.....	- 4	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 3 955	Résultat de l'exercice.....	2 620

# FINANCIERE KLEBER

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ph. WAHL, Président-Directeur général**  
M. M. LE GALL, Administrateur-Directeur général

M. M. CLAIR, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HDS CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	184 345
A vue.....	184 345
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	184 343
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	16 062
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	19 901
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF**

**404 651**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	184 282
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	184 282
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	16 715
Comptes de régularisation.....	101
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	291
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	150 000
Primes d'émission.....	14 100
Réserves.....	14 588
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	730
Résultat de l'exercice.....	23 844

**TOTAL DU PASSIF**

**404 651**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	36 517
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 284
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 29 421
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 661
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	408
Net des commissions.....	540
Net sur opérations financières.....	- 3 688

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	4
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 391
Charges générales d'exploitation.....	- 1 809
dont : Frais de personnel.....	- 11
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	40 398
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 910
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 19 586
Résultat de l'exercice.....	23 844

# FINANCIERE WARGNY

Société anonyme à conseil d'administration  
7, place Vendôme, 75001PARIS

## Conseil d'administration

**M. O. WARGNY, Président**  
M. G. WITVOET, Administrateur-Directeur général  
WARGNY ASSOCIES, Administrateur  
M. M. WARGNY, Administrateur

M. Th. DECAMME, Administrateur  
M. P.-Ph. GIUDICENTI, Administrateur  
M. R. GILLETTE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

C. CONTI

O. GUILLARD

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	398 391
A vue.....	398 391
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 725
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 725
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	980
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	5 672
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	13 855
Immobilisations corporelles.....	574
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	651
Autres actifs.....	456 712
Comptes de régularisation.....	4 960

**TOTAL DE L'ACTIF**

**883 520**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	380 000
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	396 439
Comptes de régularisation.....	45 628
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	39 635
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	108
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	871
Résultat de l'exercice.....	20 839

**TOTAL DU PASSIF**

**883 520**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	2 000
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	13 474
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	17 754
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	17 710
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	44
Intérêts et charges assimilés.....	- 9 152
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 9 110
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 42
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	349
Net des commissions.....	120 580
Net sur opérations financières.....	3 315

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
Charges générales d'exploitation.....	- 48 945
dont : Frais de personnel.....	- 12 215
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 513
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 104
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 354
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 198
Impôt sur les bénéfices.....	- 14 043
Résultat de l'exercice.....	20 839

# FINANCO-SOFEMO

Société anonyme à conseil d'administration  
32, rue Mirabeau, 29219 LE RELECQ KERHUON

## Conseil d'administration

### M. C. FOUYET, Président

COMPAGNIE FINANCIERE DU CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE, Administrateur  
CAISSE FEDERALE DU CREDIT MUTUEL OCEAN, Administrateur  
CAISSE INTERFEDERALE DE CREDIT MUTUEL, Administrateur  
CAISSE FEDERALE DU CREDIT MUTUEL LOIRE ATLANTIQUE ET CENTRE-OUEST,  
Administrateur

CAISSE FEDERALE DU CREDIT MUTUEL D'ANJOU, Administrateur  
BANQUE DU CREDIT MUTUEL POUR L'ENTREPRISE - B.C.M.E., Administrateur  
M. R. PENSEC, Administrateur  
M. O. COSTA DE BEAUREGARD, Administrateur  
SOCIETE PARISIENNE DE PARTICIPATIONS, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

STERENN

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	635
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	159 325
A vue.....	159 325
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	2 876 620
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 876 620
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	148 933
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	12 823
Immobilisations corporelles.....	9 314
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	20 166
Comptes de régularisation.....	22 840

**TOTAL DE L'ACTIF**

**3 250 656**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 538 489
Comptes créditeurs de la clientèle.....	14 516
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	211 131
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	211 131
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	61 585
Comptes de régularisation.....	38 686
Provisions pour risques et charges.....	1 694
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	137 606
Capital souscrit.....	200 000
Primes d'émission.....	25 000
Réserves.....	72
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 369
Résultat de l'exercice.....	20 508

**TOTAL DU PASSIF**

**3 250 656**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 352 971
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 812
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	254 595
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	320 682
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 496
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	317 186
Intérêts et charges assimilés.....	- 106 077
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 96 164
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	14 713
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	- 817

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 7 129
Charges générales d'exploitation.....	- 125 772
dont : Frais de personnel.....	- 54 932
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 6 808
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 54 685
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 414
Impôt sur les bénéfices.....	- 15 013
Résultat de l'exercice.....	20 508

# FINAREF - SOCIETE DE FINANCEMENT POUR L'EQUIPEMENT FAMILIAL

Société anonyme à conseil d'administration  
6, rue Emile Moreau, 59072 ROUBAIX CEDEX 1

## Conseil d'administration

M. J.-P. LE TRANCHANT, Président  
M. X. DEBONNEUIL, Administrateur  
Mme M. RIEHL-SAUTET, Administrateur  
M. F.-J.-H. PINAULT, Administrateur

M. P. MARTEAU, Administrateur  
KAUFMANN PER, Administrateur  
REDCATS, Administrateur

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	97 389
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 447 914
A vue.....	224 823
A terme.....	1 223 091
Créances sur la clientèle.....	19 432 023
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	19 432 023
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	882 174
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	157 484
Immobilisations corporelles.....	17 608
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	286 814
Comptes de régularisation.....	38 894

**TOTAL DE L'ACTIF** **22 360 300**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	80 063
Dettes envers les établissements de crédit.....	14 401 828
Comptes créditeurs de la clientèle.....	141 929
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	4 132 178
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	4 132 178
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	407 233
Comptes de régularisation.....	30 830
Provisions pour risques et charges.....	279 446
Provisions réglementées.....	412
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	249 350
Dettes subordonnées.....	924 410
Capital souscrit.....	96 039
Primes d'émission.....	484 509
Réserves.....	585 886
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	449
Résultat de l'exercice.....	545 738

**TOTAL DU PASSIF** **22 360 300**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	36 131 186
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	227 651
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	3 140 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 734 006
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	50 154
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 683 852
Intérêts et charges assimilés.....	- 654 252
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 469 897
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 5 123
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	59 003
Net des commissions.....	145 530
Net sur opérations financières.....	- 35 284

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	236 255
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 213 620
Charges générales d'exploitation.....	- 905 611
dont : Frais de personnel.....	- 192 293
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 16 584
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 314 474
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 4 990
Impôt sur les bénéfices.....	- 484 241
Résultat de l'exercice.....	545 738

# FINCHRYS

Société anonyme à conseil d'administration  
122, avenue du Général Leclerc, 92100 BOULOGNE-BILLANCOURT

## Conseil d'administration

Mme A. TITZRATH-GRIMM , Président  
M. B. DELOUVRIE , Administrateur-Directeur général

M. F. PIERI , Administrateur  
M. C. FELGATE , Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 166
A vue.....	1 166
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	212 620
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	212 620
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	63 715
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 731
Comptes de régularisation.....	13 293

**TOTAL DE L'ACTIF 296 525**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	259 573
Comptes créditeurs de la clientèle.....	391
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 778
Comptes de régularisation.....	11 555
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	3 000
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 500
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	40
Résultat de l'exercice.....	1 688

**TOTAL DU PASSIF 296 525**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	19 851	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2 897
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 188	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 108
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	17 663	Charges générales d'exploitation.....	- 6 714
Intérêts et charges assimilés.....	- 11 320	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 11 320	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 856
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	703	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	2
Net des commissions.....	- 5 983	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 688

# FINEXIMMO

Société anonyme à conseil d'administration  
63, avenue des Champs Elysées, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. A. DE MONTALIVET, Président**  
**M. R. GANCEL, Vice-Président-Directeur général**  
SOPHIA, Administrateur

FINEXTEL - SOCIETE FINANCIERE POUR L'EXPANSION DES  
TELECOMMUNICATIONS, Administrateur  
M. J.-C. WAGNER, Administrateur

## Commissaires aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	270
A vue.....	270
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	97 319
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	97 319
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	363 000
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	75 690
Location simple.....	861 740
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	23 201
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 421 220

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	141 575
Comptes créditeurs de la clientèle.....	5 399
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	64 496
Comptes de régularisation.....	16 302
Provisions pour risques et charges.....	16 358
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	775 000
Primes d'émission.....	103 729
Réserves.....	193 498
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	104 863

**TOTAL DU PASSIF** 1 421 220

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 184	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	716
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	8 078	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	233	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	53 918
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	7 845	Charges générales d'exploitation.....	- 12 472
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 804	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 803	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 1 542
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	3 697	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	65 449	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1 802
Net des commissions.....	- 55	Impôt sur les bénéfices.....	- 7 604
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	104 863



# FINIFAC

Société par actions simplifiée  
18, rue Hamelin, 75783 PARIS CEDEX 16

**Conseil d'administration**

**M. G. DE VALK, Président**

**Commissaire aux comptes**

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	7 600
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	13 400
A vue.....	13 059
A terme.....	341
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	608 759
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	72
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	243
Comptes de régularisation.....	1

**TOTAL DE L'ACTIF** **630 075**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	397 253
Comptes créditeurs de la clientèle.....	212 367
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	450
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	450
Autres passifs.....	1 467
Comptes de régularisation.....	1 281
Provisions pour risques et charges.....	2 123
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	131

**TOTAL DU PASSIF** **630 075**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	130 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	394 160
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	13 022	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	330	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 1 413
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	12 692	Charges générales d'exploitation.....	- 8 043
Intérêts et charges assimilés.....	- 9 693	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 9 693	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 23
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	14
Net des commissions.....	6 179	Impôt sur les bénéfices.....	- 154
Net sur opérations financières.....	242	Résultat de l'exercice.....	131

# FONCARIS

Société anonyme à conseil d'administration  
91-93, boulevard Pasteur, 75015 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. SIMON, Président**  
M. M. BUE, Administrateur  
M. C. BARRE, Administrateur  
M. J.-P. GRANDAY, Administrateur  
M. G. PAUGET, Administrateur  
M. B. MICHEL, Administrateur

M. J. BOUYSSSET, Administrateur  
M. J.-P. CHIFFLET, Administrateur  
M. M. CLAVE, Administrateur  
M. B. FOUQUET, Administrateur  
M. J.-L. MERRE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

A. LAINE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	5 092
A vue.....	5 092
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	33 627
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	33 627
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	45 120
Actions et autres titres à revenu variable.....	2 585 085
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	258 917
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	920
Immobilisations corporelles.....	1 494
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 156
Comptes de régularisation.....	20 027

**TOTAL DE L'ACTIF** **2 951 438**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	80
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	39 145
Comptes de régularisation.....	160 938
Provisions pour risques et charges.....	335 182
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	1 500 250
Primes d'émission.....	600 050
Réserves.....	203 604
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	112 189

**TOTAL DU PASSIF** **2 951 438**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	250 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	12 032 203	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	32 159	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2 482
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	32 159	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 34 798
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 373	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 474	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 382
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 899	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 18 335
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 1 233
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	3 768	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 19
Net des commissions.....	1 160	Impôt sur les bénéfices.....	- 124 787
Net sur opérations financières.....	255 543	Résultat de l'exercice.....	112 189

# FONCIER-BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
19, rue des Capucines, 75001 PARIS

## Conseil d'administration

**M. C. BOUSQUET, Président**  
AUXILIAIRE DU CREDIT FONCIER DE FRANCE, Administrateur

**M. Ph. DUPIN, Directeur général**  
FINANCIERE CAPUCINES-CAMBON, Administrateur

## Commissaire aux comptes

CAILLIAU DEDOUT ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	508 623
Location simple.....	64 696
Immobilisations incorporelles.....	90
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	341
Comptes de régularisation.....	21 001

**TOTAL DE L'ACTIF 594 751**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	492 431
Comptes créditeurs de la clientèle.....	8 348
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	51 255
Comptes de régularisation.....	5 125
Provisions pour risques et charges.....	21 700
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	323
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 15 265
Résultat de l'exercice.....	834

**TOTAL DU PASSIF 594 751**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	121 050	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	143 990
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 913
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 21 592
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	23 900
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 3 019
Intérêts et charges assimilés.....	- 36 631	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 36 402	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 91
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 229	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 731
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	35 880	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	3 595	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 7	Impôt sur les bénéfices.....	- 470
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	834

# FRANFINANCE - SOCIETE GENERALE VENDOR FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
59, avenue de Chatou, 92853 RUEIL-MALMAISON CEDEX

## Conseil d'administration

**M. J.-F. VILAIN, Président**  
M. D. ALIX, Administrateur  
M. J.-R. SAUTTER, Administrateur  
M. R. GRENAT, Administrateur

M. G. LAUR, Administrateur  
M. J. SAINCTAVIT, Administrateur  
M. J.-F. GAUTHIER, Administrateur  
GENEFITEC, Administrateur

## Commissaires aux comptes

AUDITEURS ET CONSEILS ASSOCIES ACA SA

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1 184
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	52 573
A vue.....	30 661
A terme.....	21 912
Créances sur la clientèle.....	8 998 881
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	8 926 995
Comptes ordinaires débiteurs.....	71 886
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	33 677
Parts dans les entreprises liées.....	888 615
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 883 881
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	8 900
Immobilisations corporelles.....	1 113
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	75 752
Comptes de régularisation.....	72 973

**TOTAL DE L'ACTIF 12 017 549**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	6 806 789
Comptes créditeurs de la clientèle.....	84 546
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	3 561 154
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	3 561 154
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	398 027
Comptes de régularisation.....	142 569
Provisions pour risques et charges.....	41 914
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	264
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	195 986
Primes d'émission.....	599 239
Réserves.....	63 529
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	123 532

**TOTAL DU PASSIF 12 017 549**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	2 730 000
Engagements de financement en faveur clientèle.....	14 245 135
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	5 000
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 705 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 185 227
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	28 170
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 103 700
Intérêts et charges assimilés.....	- 492 123
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 278 202
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 381
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	69 667
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	3 363
Net des commissions.....	- 16 575
Net sur opérations financières.....	- 945

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 126
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	250 450
Charges générales d'exploitation.....	- 699 563
dont : Frais de personnel.....	- 299 200
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 334
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 111 754
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	23 943
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	9
Impôt sur les bénéfices.....	- 86 707
Résultat de l'exercice.....	123 532

# FRANKOBAIL - SOCIETE FINANCIERE D'INVESTISSEMENTS IMMOBILIERS D'ENTREPRISE

Société anonyme à conseil d'administration  
34, avenue GEORGE V, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

M. F.-X. DE FOURNAS-LABROSSE, Président  
M. Y. JACQUOT, Administrateur  
M. M. DE MOURGUES, Administrateur

Mme M. TRINKA, Administrateur  
M. S. GENTILI, Administrateur

## Directeur général

M. J.-F. MARIE

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	44 071
A vue.....	44 071
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	57
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	2 342
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	175 265
Location simple.....	248 513
Immobilisations incorporelles.....	26
Immobilisations corporelles.....	19
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	19 510
Comptes de régularisation.....	1 215

**TOTAL DE L'ACTIF** 491 018

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 011
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	57 612
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	57 612
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	23 265
Comptes de régularisation.....	12 435
Provisions pour risques et charges.....	35 672
Provisions réglementées.....	847
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	300 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	33 510
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	5 196
Résultat de l'exercice.....	19 470

**TOTAL DU PASSIF** 491 018

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	1 000
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	25 000	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 718	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 2 607
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 718	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	877
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 4 778
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 881	dont : Frais de personnel.....	- 703
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 214	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 10
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 395
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	11 134	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	21 433	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	29
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	19 470

# FRUCTIBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
115, rue Montmartre, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-P. SIESSE, Président**  
M. H. DOUMERC, Administrateur-Directeur général  
BAIL BANQUE POPULAIRE, Administrateur

M. J.-C. BOYER, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DES BANQUES POPULAIRES, Administrateur

## Commissaires aux comptes

WRA (SA)

M. A. CHAVAGNAC

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	7 255
A vue.....	0
A terme.....	7 255
Créances sur la clientèle.....	191 256
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	191 256
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	248
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 709 741
Location simple.....	197 889
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	13 979
Comptes de régularisation.....	24 499

**TOTAL DE L'ACTIF** 2 144 867

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 844 012
Comptes créditeurs de la clientèle.....	55 124
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	114 028
Comptes de régularisation.....	18 502
Provisions pour risques et charges.....	8 162
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	35 691
Capital souscrit.....	57 236
Primes d'émission.....	12 789
Réserves.....	8 764
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 7 279
Résultat de l'exercice.....	- 2 162

**TOTAL DU PASSIF** 2 144 867

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	8 303	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	138 088
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 647 531
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	14 414	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	27 705
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	364	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	173
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	14 050	Charges générales d'exploitation.....	- 12 189
Intérêts et charges assimilés.....	- 148 194	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 143 763	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 2 603
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 4 431	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	4 205
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	129 993	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 998	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 10 651
Net des commissions.....	- 34	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	- 6 929	Résultat de l'exercice.....	- 2 162

# FRUCTICOMI

Société anonyme à conseil d'administration  
115, rue Montmartre, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-P. SIESSE, Président**  
BAIL BANQUE POPULAIRE, Administrateur  
M. H. DOUMERC, Administrateur-Directeur général

M. J.-C. BOYER, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DES BANQUES POPULAIRES, Administrateur

## Commissaires aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

A. CHAVAGNAC

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 491
A vue.....	0
A terme.....	3 491
Créances sur la clientèle.....	6 359
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	6 359
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	4 206 408
Location simple.....	205 394
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	14 038
Comptes de régularisation.....	16 082

**TOTAL DE L'ACTIF**

**4 451 772**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 834 568
Comptes créditeurs de la clientèle.....	7 220
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	277 229
Comptes de régularisation.....	59 286
Provisions pour risques et charges.....	10 376
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	75 320
Capital souscrit.....	180 000
Primes d'émission.....	9 523
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 7 963
Résultat de l'exercice.....	6 213

**TOTAL DU PASSIF**

**4 451 772**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	556 536
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	176 696
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 957 149
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	796
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	796
Intérêts et charges assimilés.....	- 232 252
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 231 413
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 839
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	270 261
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	4 960
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 19
Net sur opérations financières.....	- 6 703

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 819
Charges générales d'exploitation.....	- 25 704
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 992
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 9 766
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	3 813
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	6 213

# GE CAPITAL EQUIPEMENT FINANCE

Société par actions simplifiée  
52, avenue des Champs Pierreux, 92736 NANTERRE CEDEX

## Conseil d'administration

**M. P. CUENCA, Président**  
M. Ch. ELLIS, Administrateur

Mme M. GAUCHENOT, Administrateur  
M. P. JOHNSON FERGUSON, Administrateur

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT-FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

SYC S.A.

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	52 009
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	26 327
A vue.....	8 994
A terme.....	17 333
Créances sur la clientèle.....	581 159
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	580 593
Comptes ordinaires débiteurs.....	566
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	205
Parts dans les entreprises liées.....	325 204
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	3 602 484
Location simple.....	3 571 441
Immobilisations incorporelles.....	105
Immobilisations corporelles.....	12 884
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	288 360
Comptes de régularisation.....	125 884

**TOTAL DE L'ACTIF**

**8 586 062**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 982 648
Comptes créditeurs de la clientèle.....	4 250 201
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	476 955
Comptes de régularisation.....	500 160
Provisions pour risques et charges.....	231 512
Provisions réglementées.....	639
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	100 000
Capital souscrit.....	235 694
Primes d'émission.....	231 113
Réserves.....	23 724
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	119 316
Résultat de l'exercice.....	434 100

**TOTAL DU PASSIF**

**8 586 062**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	2 757
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	2 345
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	388
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	47 482
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 752
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	42 730
Intérêts et charges assimilés.....	- 255 983
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 136 876
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 113 607
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	589 811
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	610 989
Revenus des titres à revenu variable.....	686
Net des commissions.....	- 496
Net sur opérations financières.....	3 955

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	31
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	63 887
Charges générales d'exploitation.....	- 431 458
dont : Frais de personnel.....	- 227 019
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 3 949
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 11 833
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	31 330
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	36 532
Résultat exceptionnel avant impôt.....	20 554
Impôt sur les bénéfices.....	- 267 438
Résultat de l'exercice.....	434 100



# GE CAPITAL FINANCEMENTS IMMOBILIERS D'ENTREPRISE

Société par actions simplifiée  
19, avenue de l'Opera, 75001 PARIS

Conseil d'administration

M. Ph. JOUAN, Président

Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	62 669
A vue.....	0
A terme.....	62 669
Créances sur la clientèle.....	65 281
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	65 281
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF 127 950**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	108 964
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	641
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	17 500
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 30
Résultat de l'exercice.....	875

**TOTAL DU PASSIF 127 950**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	627 473	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 548	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 234
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 180	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 368	Charges générales d'exploitation.....	- 473
Intérêts et charges assimilés.....	- 894	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 894	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	553	Impôt sur les bénéfices.....	- 625
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	875

# GEDEX DISTRIBUTION

Société anonyme à conseil d'administration  
24, rue Chaptal, 92300 LEVALLOIS-PERRET

## Conseil d'administration

**M. A. GUENEE, Président**  
M. J.-P. BENATRU, Administrateur  
M. S. JULLIAN, Administrateur

M. J.-L. FAREL, Administrateur  
GEDEX S.A, Administrateur

## Directeur général

M. G. MOT

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	24 457
A vue.....	24 457
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	49 182
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	48 814
Comptes ordinaires débiteurs.....	368
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	2 532
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	10 235
Parts dans les entreprises liées.....	1
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	37
Comptes de régularisation.....	3

**TOTAL DE L'ACTIF**

**86 448**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	19
Comptes créditeurs de la clientèle.....	47 986
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	211
Comptes de régularisation.....	91
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	199
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	16 500
Primes d'émission.....	6 000
Réserves.....	12 638
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 698
Résultat de l'exercice.....	1 106

**TOTAL DU PASSIF**

**86 448**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	25 486	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 221	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 3
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	527	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 601	Charges générales d'exploitation.....	- 326
Intérêts et charges assimilés.....	- 907	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 522	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 385	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 5
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	2
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1	Résultat exceptionnel avant impôt.....	44
Net des commissions.....	- 85	Impôt sur les bénéfices.....	- 775
Net sur opérations financières.....	- 61	Résultat de l'exercice.....	1 106

# GENECOMI

Société anonyme à conseil d'administration  
17, cours Valmy, 92800 PUTEAUX

## Conseil d'administration

M. J.-L. PARER, Président  
M. J. STERN, Administrateur

M. J.-F. SAMMARCELLI, Administrateur  
GENEFINANCE, Administrateur

## Directeur général

M. D. LEBOT

## Commissaire aux comptes

R. DAVID

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	442 602
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	17 116
Comptes de régularisation.....	47

**TOTAL DE L'ACTIF**

**459 765**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	219 333
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	32 047
Comptes de régularisation.....	4 057
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	619
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	183 423
Primes d'émission.....	1 316
Réserves.....	5 187
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	210
Résultat de l'exercice.....	13 573

**TOTAL DU PASSIF**

**459 765**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	453 571
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	38
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 606
Intérêts et charges assimilés.....	- 10 108	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 10 108	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	24 249	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	13 573

# GENEFIM

Société anonyme à conseil d'administration  
29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-F. SAMMARCELLI, Président**  
GENEFIMMO, Administrateur  
SOCIETE GENERALE, Administrateur  
SOGEPARTS, Administrateur

SOGEFIM, Administrateur  
CEPME, Administrateur  
M. G. PELISSON, Administrateur

## Directeurs généraux

M. G. DRUHEN-CHARNAUX

M. R. SACHET

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE(SA)

AUDIBERT FRANCIS, GERMOND BERNARD ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	68 929
A vue.....	68 929
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	47 800
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	47 800
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	4
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	4 819 243
Location simple.....	1 373 970
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	345
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	94 629
Comptes de régularisation.....	24 568
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>6 429 489</b>

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	5 384 051
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	157 588
Comptes de régularisation.....	19 879
Provisions pour risques et charges.....	18 458
Provisions réglementées.....	1 941
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	63 618
Capital souscrit.....	454 871
Primes d'émission.....	372 143
Réserves.....	77 622
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 103 703
Résultat de l'exercice.....	- 16 979
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>6 429 489</b>

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	124 204
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	162 200
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	67
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	67
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 374 684
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 373 632
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 052
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	331 582
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	52 683
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 1 807
Net sur opérations financières.....	11 090

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	765
Charges générales d'exploitation.....	- 24 757
dont : Frais de personnel.....	- 7 753
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 2 393
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 9 484
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	59
Impôt sur les bénéfices.....	- 100
Résultat de l'exercice.....	- 16 979

# GENEFIMMO

Société anonyme à conseil d'administration  
29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. J.-F. SAMMARCELLI, Président**  
M. R. DE LAIGUE, Administrateur-Directeur général  
M. J. STERN, Administrateur

M. P. BABIN, Administrateur  
M. A. PY, Administrateur  
STE DE LA RUE EDOUARD VII, Administrateur

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	371 061
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	371 061
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	52 435
Actions et autres titres à revenu variable.....	11 618
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	613 273
Parts dans les entreprises liées.....	1 591 278
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	347 513
Location simple.....	3 805
Immobilisations incorporelles.....	4
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	71 425
Comptes de régularisation.....	456

**TOTAL DE L'ACTIF**

**3 062 868**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 131 959
Comptes créditeurs de la clientèle.....	4 765
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	82 762
Comptes de régularisation.....	155
Provisions pour risques et charges.....	163 042
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	122 913
Capital souscrit.....	2 572 720
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	38 885
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 1 310 305
Résultat de l'exercice.....	255 972

**TOTAL DU PASSIF**

**3 062 868**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	15 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	38 580
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	65 055
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	4 925
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	41 587
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	33 199
Intérêts et charges assimilés.....	- 67 909
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 67 810
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 23
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	29 448
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 105
Revenus des titres à revenu variable.....	9 295
Net des commissions.....	379
Net sur opérations financières.....	- 84 918

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 63 031
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	478 177
Charges générales d'exploitation.....	- 5 143
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	88 106
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 167 062
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 63 475
Impôt sur les bénéfices.....	59 413
Résultat de l'exercice.....	255 972

# GENERAL ELECTRIC CAPITAL S.N.C. - GE CAPITAL S.N.C.

Société en nom collectif  
19, rue de la Bienfaisance, 75008 PARIS

## Gérant

GE CAPITAL MANAGEMENT  
19-21, rue de la Bienfaisance, 75008 PARIS

## Associés

GENERAL ELECTRIC CAPITAL EUROPEAN INVESTMENTS INC.  
600, Hart Road Barrington, Illinois, 60010 ETATS-UNIS D'AMERIQUE  
GENERAL ELECTRIC CAPITAL VEHICLE INVESTMENTS INC.  
600, Hart Road Barrington, Illinois, 60010 ETATS-UNIS D'AMERIQUE

CUSTOMIZED AUTO CREDIT SERVICES INC  
540 W. Northwest Highway BARRINGTON Illinois 60010 USA

## Conseil de surveillance

**M. J. BRADY, Président**  
M. C. COWDERY,  
M. G. DE SUSANNE,

M. C. ELLIS,  
M. A. HASTE,  
M. C. QUEENAN,

## Commissaires aux comptes

CABINET GROSS-HUGEL SA

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	9 396
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	2 019 264
A vue.....	13 089
A terme.....	2 006 175
Créances sur la clientèle.....	146 420
Créances commerciales.....	38 210
Autres concours à la clientèle.....	107 767
Comptes ordinaires débiteurs.....	443
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	8 669 740
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	43 778
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	603
Immobilisations corporelles.....	29 807
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	723 852
Comptes de régularisation.....	501

**TOTAL DE L'ACTIF** 11 643 361

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	40 876
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 929 325
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	771 845
Comptes de régularisation.....	9 703
Provisions pour risques et charges.....	213 307
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	1 494 357
Capital souscrit.....	5 403 077
Primes d'émission.....	47 417
Réserves.....	4 236
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	195 509
Résultat de l'exercice.....	533 709

**TOTAL DU PASSIF** 11 643 361

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	49 203	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 47 465
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	42 577	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 29 487
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	6 626	Charges générales d'exploitation.....	- 7 520
Intérêts et charges assimilés.....	- 262 935	dont : Frais de personnel.....	- 645
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 57 994	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 768
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 204 941	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 7 954
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	5 149	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 386 606
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1 125 014	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 352	Impôt sur les bénéfices.....	97 117
Net sur opérations financières.....	1 313	Résultat de l'exercice.....	533 709

# GENERALE DE FINANCEMENTS ET DE SERVICES-GEFISERVICES

Société en nom collectif  
17, rue de la Bienfaisance, BP 260.08, 75372 PARIS CEDEX 08

## Gérants non associés

Mme S. BARAKAT  
4, avenue Raymond Poincaré, 75116 PARIS

M. P. MURPHY  
2, allée de la Noria, 78290 CROISSY SUR SEINE

## Associés

SOVAC  
19-21, rue de la Bienfaisance, 75008 PARIS

SOVAC PARTICIPATION  
19-21, rue de la Bienfaisance, 75008 PARIS

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	201 512
A vue.....	201 512
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	3 987 764
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	3 987 070
Comptes ordinaires débiteurs.....	694
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	258
Parts dans les entreprises liées.....	88 342
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	797 671
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	11 857
Immobilisations corporelles.....	4 644
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	30 679
Comptes de régularisation.....	145 666

**TOTAL DE L'ACTIF** 5 268 396

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	4 536 566
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 517
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	109 560
Comptes de régularisation.....	114 650
Provisions pour risques et charges.....	221 105
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	160 000
Primes d'émission.....	17 798
Réserves.....	77 001
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 74 468
Résultat de l'exercice.....	102 667

**TOTAL DU PASSIF** 5 268 396

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	42 695	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	6 340	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	380 929	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 24 500
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	65	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	69 358
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	380 864	Charges générales d'exploitation.....	- 419 429
Intérêts et charges assimilés.....	- 178 684	dont : Frais de personnel.....	- 144 770
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 178 684	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 2 624
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 72 761
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	80 012	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	283 242
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	1 005
Revenus des titres à revenu variable.....	23 682	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	25 919	Impôt sur les bénéfices.....	- 67 974
Net sur opérations financières.....	4 492	Résultat de l'exercice.....	102 667

# GPK FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
20, rue Saint-Augustin, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ch. CARCASSONNE, Président**  
M. J. LAINE, Administrateur-Directeur général  
Mme. C. GORCE-PODOLAK, Administrateur-Directeur général  
M. A. HINDIE, Administrateur

M. H. PELLETRAT DE BORDE, Administrateur  
M. J.-J. PERQUEL, Administrateur  
M. J. THEVENEAU, Administrateur  
M. O. ESCANDE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

J.-M. NORGUET

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	146
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	127 772
A vue.....	127 772
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	7 315
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	7 315
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	40 860
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	3 969
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	4 365
Immobilisations corporelles.....	234
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 923
Comptes de régularisation.....	12 385

**TOTAL DE L'ACTIF 202 969**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 183
Comptes créditeurs de la clientèle.....	126 771
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	16 610
Comptes de régularisation.....	2 959
Provisions pour risques et charges.....	1 200
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	19 215
Primes d'émission.....	815
Réserves.....	22 778
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	11 438

**TOTAL DU PASSIF 202 969**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 711	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 711	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 853
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 20 891
Intérêts et charges assimilés.....	- 657	dont : Frais de personnel.....	- 9 236
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 657	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 118
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	62
Net des commissions.....	20 828	Impôt sur les bénéfices.....	- 8 319
Net sur opérations financières.....	14 969	Résultat de l'exercice.....	11 438



# HEWLETT-PACKARD FRANCE FINANCE

Société en nom collectif  
2, avenue du Lac, 91080 COURCOURONNES

## Associés-Gérants

TECHNOLOGIES ET PARTICIPATIONS  
2, avenue du Lac, 91080 COURCOURONNES

HEWLETT PACKARD FRANCE  
2, avenue du Lac, 91040 EVRY

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	15 241
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	71 738
Créances commerciales.....	19 106
Autres concours à la clientèle.....	52 632
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	279 464
Location simple.....	206 652
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	33 383
Comptes de régularisation.....	57 263

**TOTAL DE L'ACTIF**

**663 741**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	10
Comptes créditeurs de la clientèle.....	397 749
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	46 842
Comptes de régularisation.....	10 112
Provisions pour risques et charges.....	185
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	195 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	27 769
Résultat de l'exercice.....	- 13 926

**TOTAL DU PASSIF**

**663 741**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4 211
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	5
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4 206
Intérêts et charges assimilés.....	- 11 585
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 519
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 11 066
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	11 886
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	813
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	5
Net sur opérations financières.....	- 357

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 49
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 455
Charges générales d'exploitation.....	- 25 139
dont : Frais de personnel.....	- 10 129
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 748
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 44
Impôt sur les bénéfices.....	6 626
Résultat de l'exercice.....	- 13 926

# IBM FRANCE FINANCEMENT

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Descartes, La Défense 5, 2, avenue Gambetta, 92400 COURBEVOIE

## Conseil d'administration

**M. B. DELBOURG, Président**  
M. L. DU FAYET DE LA TOUR, Administrateur-Directeur général  
M. M. DE MAINTENANT, Administrateur  
M. A. EURLY, Administrateur

M. L.-M. LAUNAY, Administrateur  
M. G. KARSENTI, Administrateur  
M. G. CLARENSON, Administrateur

## Commissaires aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

M. BAUDOIN

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	304 725
A vue.....	304 725
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	782 733
Créances commerciales.....	782 733
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	1 974 482
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	816
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	696 313
Location simple.....	1 256 385
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	166 043
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF**

**5 181 497**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 045 896
Comptes créditeurs de la clientèle.....	24 457
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 479 545
Comptes de régularisation.....	166 301
Provisions pour risques et charges.....	67 634
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	300 300
Primes d'émission.....	117
Réserves.....	30 031
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	711
Résultat de l'exercice.....	66 505

**TOTAL DU PASSIF**

**5 181 497**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	200 000	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	9 915
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	175 225	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 429	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 461
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	173 796	Charges générales d'exploitation.....	- 79 842
Intérêts et charges assimilés.....	- 79 312	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 79 312	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 25 321
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	84 275	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	35 568	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 3 486
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 45 063
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	66 505

# IDIFINE

Société anonyme à conseil d'administration  
18, avenue Matignon, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ch. LANGLOIS-MEURINNE, Président**  
M. F. MARMISSOLLE, Administrateur-Directeur général

M. B. MEHEUT, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

CONCORDE EUROPEENNE AUDIT FRANCE "CEAF"

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	115 511
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	2 050
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 050
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	44
Comptes de régularisation.....	337

**TOTAL DE L'ACTIF 117 943**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	102 195
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	35
Comptes de régularisation.....	34
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	9
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	162
Résultat de l'exercice.....	508

**TOTAL DU PASSIF 117 943**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	1 000	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 680	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 666	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	125
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	11	Charges générales d'exploitation.....	- 56
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 944	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 944	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 3
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 294
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	508

# IFN FINANCE S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
39, rue Anatole France, 92532 LEVALLOIS-PERRET CEDEX

## Conseil d'administration

**M. J. J. SCHRIJVER, Président**  
M. D. M. SCALONGNE, Administrateur-Directeur général

IFN GROUP B.V., Administrateur

## Directeur général

M. H. KLINKERT

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	18 705
A vue.....	18 705
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	155 229
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	7
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	148
Immobilisations corporelles.....	12
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 597
Comptes de régularisation.....	175

**TOTAL DE L'ACTIF** **176 873**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	35 455
Comptes créditeurs de la clientèle.....	114 469
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	2 786
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	2 786
Autres passifs.....	5 120
Comptes de régularisation.....	686
Provisions pour risques et charges.....	120
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	489
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	26 667
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 3 868
Résultat de l'exercice.....	- 5 051

**TOTAL DU PASSIF** **176 873**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	390 400	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 030	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	45
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	13	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 59
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 017	Charges générales d'exploitation.....	- 7 032
Intérêts et charges assimilés.....	- 222	dont : Frais de personnel.....	- 3 280
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 222	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 241
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 150
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 426
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	1 726	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	278	Résultat de l'exercice.....	- 5 051

# ILC FRANCE S.A.

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
59, avenue de Chatou, 92873 RUEIL MALMAISON CEDEX

## Directoire

M. Ph. FOULON, Président

Mme H. COLOMBET,

## Conseil de surveillance

M. J.-P. CAUCHOIS, Président  
M. J.-M. MIGNEREY, Vice-Président

FRANFINANCE - SOCIETE GENERALE VENDOR FINANCE,  
M. P. STEPHEN,

## Commissaire aux comptes

AUDITEURS ET CONSEILS ASSOCIES "ACA"

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 147
A vue.....	1 147
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	119 123
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1
Immobilisations corporelles.....	511
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 761
Comptes de régularisation.....	318

**TOTAL DE L'ACTIF** **124 861**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	45 152
Comptes créditeurs de la clientèle.....	149
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	21 269
Comptes de régularisation.....	3 028
Provisions pour risques et charges.....	270
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	40 000
Primes d'émission.....	2 065
Réserves.....	314
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	5 965
Résultat de l'exercice.....	6 649

**TOTAL DU PASSIF** **124 861**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	30 000	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	10 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	598
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 152	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 5
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	76	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	96
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 4 471
Intérêts et charges assimilés.....	- 4 159	dont : Frais de personnel.....	- 11
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 620	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 225
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	92
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	13 702	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	521
Net des commissions.....	- 54	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	6 649

# IMAFFINE

Société anonyme à conseil d'administration  
23, rue d'Anjou, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**Mme M. AULAGNON, Présidente**  
M. A. CHAUSSARD, Administrateur-Directeur général  
SOVABAIL, Administrateur  
M. P. MENTRE, Administrateur  
M. J.-P. BRUNET, Administrateur  
M. B. FRAIGNEAU, Administrateur

M. M. LACHER, Administrateur  
PREDICA, Administrateur  
BNP IMMOBILIER, Administrateur  
ZURICH COMPAGNIE D'ASSURANCES, Administrateur  
COMPAGNIE DE L'LIONE, Administrateur  
CREDIT LYONNAIS INVESTISSEMENTS FINANCIERS IMMOBILIERS, Administrateur

## Commissaire aux comptes

CABINET CAILLIAU DEDOUT ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	15 854
A vue.....	15 079
A terme.....	775
Créances sur la clientèle.....	26 674
Créances commerciales.....	895
Autres concours à la clientèle.....	13 440
Comptes ordinaires débiteurs.....	12 339
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	8 070
Actions et autres titres à revenu variable.....	31 266
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	5 505
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	25
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	419
Autres actifs.....	5 540
Comptes de régularisation.....	945

**TOTAL DE L'ACTIF** 94 298

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	7 526
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 045
Comptes de régularisation.....	2 258
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	38 609
Primes d'émission.....	1 979
Réserves.....	39 317
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	886
Résultat de l'exercice.....	2 678

**TOTAL DU PASSIF** 94 298

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 905	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	261	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 334	Charges générales d'exploitation.....	- 4 041
Intérêts et charges assimilés.....	- 496	dont : Frais de personnel.....	- 1 453
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 496	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 27
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 280
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 280
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1 198	Résultat exceptionnel avant impôt.....	36
Net des commissions.....	2 652	Impôt sur les bénéfices.....	- 10
Net sur opérations financières.....	1 021	Résultat de l'exercice.....	2 678

# IMMOBILIERE COMPLEXES COMMERCIAUX - I.C.C.

Société anonyme à conseil d'administration  
Grand Ecran, 30 place d'Italie, 75628 PARIS CEDEX 13

## Conseil d'administration

**M. J. ROLLAND, Président**  
SELECTIBANQUE, Administrateur  
M. J.-C. BOSSEZ, Administrateur  
GENERAL ELCTRIC CAPITAL CORPORATION, Administrateur  
CP JER HOLDING BV, Administrateur

LA MUTUELLE DU MANS ASSURANCES I.A.R.D., Administrateur  
SOCIETE MUTUELLE D'ASSURANCE VIE DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS,  
Administrateur  
ISM SA, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

A. BELOEUVRE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	7 530
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	47 778
A vue.....	9243
A terme.....	38 535
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 759 593
Location simple.....	1 016 012
Immobilisations incorporelles.....	2 628
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 778
Comptes de régularisation.....	13 978

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 850 297**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 809 702
Comptes créditeurs de la clientèle.....	51 407
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	61 497
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	61 497
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	93 889
Comptes de régularisation.....	26 022
Provisions pour risques et charges.....	1 600
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	376 800
Primes d'émission.....	322 080
Réserves.....	42 587
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 1 436
Résultat de l'exercice.....	66 149

**TOTAL DU PASSIF**

**2 850 297**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	36 444
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 722
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 722
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 103 591
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 94 037
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 2 775
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	154 856
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	66 190
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 3049
Net sur opérations financières.....	- 17 506

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 281
Charges générales d'exploitation.....	- 21 589
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 175
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 10 281
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 150
Résultat de l'exercice.....	66 149

# IMMOCREDIT

Société anonyme à conseil d'administration  
114, avenue Emile Zola, 75015 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. BRUNIER, Président**  
SOCIETE FINANCIERE IMMOBAIL - IMMOBAIL, Administrateur  
M. J. DOMANGE, Administrateur  
M. J. BON, Administrateur  
M. J. BILLARD de SAINT-LAUMER, Administrateur

STE AUX. D'ETUDES ET D'INVESTISSEMENTS MOBILIERS INVESTIMO, Administrateur  
STE MUT D'ASSURANCE DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS, Administrateur  
STE MUT D'ASSURANCE VIE DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS, Administrateur

## Directeur général

M. Ph. PAUX

## Commissaire aux comptes

CAILLIAU DEDOUT ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 745
A vue.....	3 745
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	2 348
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 348
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	5
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	512 491
Location simple.....	21 222
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 323
Comptes de régularisation.....	792

**TOTAL DE L'ACTIF 541 926**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	474 118
Comptes créditeurs de la clientèle.....	12 197
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	10 266
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	10 266
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	6 892
Comptes de régularisation.....	7 930
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	1 413
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	25 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	414
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	4
Résultat de l'exercice.....	3 692

**TOTAL DU PASSIF 541 926**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	7 784	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	100 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	63 412
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	375	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	414	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	19
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	414	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	179
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 3 515
Intérêts et charges assimilés.....	- 25 041	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 24 471	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 102	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 746
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	31 697	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 687	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 2	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	3 692



# INCHCAPE FRANCE FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
166, avenue Charles de Gaulle, 92200 NEUILLY-SUR-SEINE

## Conseil d'administration

**M. S. FAULKNER, Président**  
M. Ph. BARTHELEMY, Administrateur  
M. J. CIAVALDINI, Administrateur  
M. M. PEYRAT, Administrateur

M. R. HAZELWOOD, Administrateur  
M. D. LE BOUFFANT, Administrateur  
M. F. LANGLOIS, Administrateur  
M. S. GRYKO, Administrateur

## Directeur général

M. E. GIRRES

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	22 583
A vue.....	22 583
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	387 324
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	387 324
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	94 311
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	35 100
Location simple.....	12
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	8 000
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	8 275
Comptes de régularisation.....	745

**TOTAL DE L'ACTIF**

**556 352**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	463 069
Comptes créditeurs de la clientèle.....	4 717
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	9 023
Comptes de régularisation.....	6 265
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	60 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 189
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	8 368
Résultat de l'exercice.....	3 721

**TOTAL DU PASSIF**

**556 352**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	45 763
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	10 561
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	13 190
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	9
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	13 181
Intérêts et charges assimilés.....	- 5 852
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 5 852
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1
Charges générales d'exploitation.....	- 1 006
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 2 612
Résultat de l'exercice.....	3 721

# ING LEASE FRANCE S.A.

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
21, boulevard de la Madeleine, 75038 PARIS CEDEX 01

## Directoire

M. A. LE LOUARN, Président  
M. A. VOLOTER,

M. E. FRANCOIS,

## Conseil de surveillance

M. P. SPANHAAK, Président  
M. W. VAN DELFT, Vice-Président

M. V. LAUMANS,  
M. H. STOLTZ,

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	10 177
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	12 883
A vue.....	11 869
A terme.....	1 014
Créances sur la clientèle.....	746 491
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	746 491
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	47
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 995 804
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	34 801
Comptes de régularisation.....	25 255

**TOTAL DE L'ACTIF** 2 825 458

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 251 397
Comptes créditeurs de la clientèle.....	256 624
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	71 785
Comptes de régularisation.....	50 197
Provisions pour risques et charges.....	789
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	14 735
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	196 500
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 29 025
Résultat de l'exercice.....	12 456

**TOTAL DU PASSIF** 2 825 458

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	397 603	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	95 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	45 500	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	68 868
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	40 781	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	393	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	9 553
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	40 388	Charges générales d'exploitation.....	- 40 915
Intérêts et charges assimilés.....	- 98 607	dont : Frais de personnel.....	- 30 608
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 98 607	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	10 769
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	90 538	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 285
Net des commissions.....	- 945	Impôt sur les bénéfices.....	- 100
Net sur opérations financières.....	96	Résultat de l'exercice.....	12 456

# INSTITUT DE DEVELOPPEMENT DE L'ECONOMIE SOCIALE (I.D.E.S.)

Société anonyme à conseil d'administration  
10-12, rue des Trois Fontanot, 92000 NANTERRE

## Conseil d'administration

### M. F. SOULAGE, Président

UNION NATIONALE INTERFED DES OEUVRES ET ORG PRIVES - SANITA, Administrateur  
MATMUT, Administrateur  
FED NATIONALE DE LA MUTUALITE FRANCAISE, Administrateur  
ESFIN, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DU CREDIT MUTUEL, Administrateur

STE DE PARTICIPATIONS ET D'ETUDES FINANCIERES, Administrateur  
CONFEDERATION COOPERATION, MUTUALITE ET CREDIT MARITIME, Administrateur  
CONFEDERATION GENERALE DES STES COOP. OUVRIERES DE FRANCE, Administrateur  
DIRECTION DU TRESOR, Administrateur  
DELEGATION A L'ECONOMIE SOCIALE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

SYNERGIE AUDIT (ANCIENNEMENT SOCOMES)

J. AUZANNEAU

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	2 248
A vue.....	2 248
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	14 128
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	14 128
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	47 929
Actions et autres titres à revenu variable.....	74 481
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	5 541
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	16
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 087
Comptes de régularisation.....	136

**TOTAL DE L'ACTIF**

**147 566**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	56
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 684
Comptes de régularisation.....	873
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	32 444
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	96 762
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	9 024
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 984
Résultat de l'exercice.....	3 739

**TOTAL DU PASSIF**

**147 566**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 500
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	25 292
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	9 850
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	6 480
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	53
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 916
Intérêts et charges assimilés.....	- 620
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 32
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 588
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	94
Net sur opérations financières.....	4 756

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	63
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
Charges générales d'exploitation.....	- 5 331
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 29
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 83
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 400
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 14
Impôt sur les bénéfices.....	- 1 177
Résultat de l'exercice.....	3 739

# INSTITUT DE DEVELOPPEMENT DES INDUSTRIES AGRICOLES ET ALIMENTAIRES (I.D.I.A.)

Société anonyme à conseil d'administration  
100, boulevard du Montparnasse, 75682 PARIS CEDEX 14

## Conseil d'administration

**M. G. GRAMAT, Président**  
M. M.-A. AUTHEMAN, Administrateur  
M. J.-N. BONGRAIN, Administrateur  
M. B. CATTON, Administrateur

M. A. GAILLARD, Administrateur  
M. P. RICARD, Administrateur  
M. A. PREDO, Administrateur  
M. R. ZOLADE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC - PRICE WATERHOUSE (ANCIEN FIDUCIAIRE CONTINENTALE DE PARIS)

M. BEAUCOURT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.	35
Effets publics et valeurs assimilées	0
Créances sur les établissements de crédit	8 548
A vue	8 548
A terme	0
Créances sur la clientèle	44 579
Créances commerciales	0
Autres concours à la clientèle	44 579
Comptes ordinaires débiteurs	0
Affacturation	0
Obligations et autres titres à revenu fixe	0
Actions et autres titres à revenu variable	543 014
Promotion immobilière	0
Participations et activités de portefeuille	692 497
Parts dans les entreprises liées	0
Crédit-bail et location avec option d'achat	0
Location simple	0
Immobilisations incorporelles	0
Immobilisations corporelles	0
Capital souscrit non versé	0
Actions propres	0
Autres actifs	1 600
Comptes de régularisation	3 021

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 293 294

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.	0
Dettes envers les établissements de crédit	0
Comptes créditeurs de la clientèle	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial	0
Dettes représentées par un titre	0
Bons de caisse	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables	0
Emprunts obligataires	0
Autres dettes représentées par un titre	0
Autres passifs	14 807
Comptes de régularisation	18 129
Provisions pour risques et charges	24 000
Provisions réglementées	173
Subventions d'investissement	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel	69 097
Fonds pour risques bancaires généraux	0
Dettes subordonnées	0
Capital souscrit	726 368
Primes d'émission	106 981
Réserves	440 940
Ecarts de réévaluation	0
Report à nouveau	- 110 308
Résultat de l'exercice	3 107

**TOTAL DU PASSIF** 1 293 294

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit	0	Autres engagements sur titres donnés	0
Engagements de financement en faveur clientèle	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit	105 792	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit	26 370
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat	0	Autres engagements sur titres reçus	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés	1 544	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire	- 36
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit	326	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.	- 8 554
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle	1 218	Charges générales d'exploitation	- 15 778
Intérêts et charges assimilés	0	dont : Frais de personnel	- 8 021
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.	- 94
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan	- 591
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.	0	Net corrections de valeur sur immob. financières	- 378
Net des produits et ch. sur op. de location simple	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.	0
Revenus des titres à revenu variable	13 408	Résultat exceptionnel avant impôt	452
Net des commissions	- 96	Impôt sur les bénéfices	- 396
Net sur opérations financières	13 626	Résultat de l'exercice	3 107

# INSTITUT DE PARTICIPATION DU BOIS ET DU MEUBLE I.P.B.M.

Société anonyme à conseil d'administration  
18 avenue Matignon

## Conseil d'administration

**M. Ch. LANGLOIS-MEURINNE, Président**  
M. A. VINCENT, Administrateur  
M. M. PARISOT, Administrateur  
M. J.-C. SEVE, Administrateur  
M. F. MARMISSOLLE, Administrateur-Directeur général adjoint  
M. F. DE CARBONNEL, Administrateur

Mme L. GENDRY, Administrateur  
M. L. PONIATOWSKI, Administrateur  
INSTITUT DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL, Administrateur  
CIE DE PARTICIP CAPITAL RISQUE PARIS ILE DE FRANCE - COPARIS, Administrateur  
COMITE PR DEVPT INDUSTRIES FCAISES DE L'AMEUBLEMENT, Administrateur

## Commissaire aux comptes

CALAN RAMOLINO ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	60 558
A vue.....	60 558
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 766
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 766
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	91
Actions et autres titres à revenu variable.....	54 389
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	119 584
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	98
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	2 417
Autres actifs.....	584
Comptes de régularisation.....	1 334

**TOTAL DE L'ACTIF 240 821**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	17 073
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	26 549
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	26 549
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 064
Comptes de régularisation.....	627
Provisions pour risques et charges.....	11 000
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	27 393
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	160 380
Primes d'émission.....	7 533
Réserves.....	13 184
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 50 488
Résultat de l'exercice.....	26 506

**TOTAL DU PASSIF 240 821**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	5 956	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 255	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 610	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	344
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	147	Charges générales d'exploitation.....	- 5 785
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 283	dont : Frais de personnel.....	- 1 346
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 283	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 33
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	26 856
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	1 800
Revenus des titres à revenu variable.....	3 783	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 3 636
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	3 205	Résultat de l'exercice.....	26 506

# INSTITUT POUR LE FINANCEMENT DU CINEMA ET DES INDUSTRIES CULTURELLES - I.F.C.I.C.

Société anonyme à conseil d'administration  
46, avenue Victor Hugo, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

### M. B. LARRERA DE MOREL, Président

CENTRE NATIONAL DE LA CINEMATOGRAPHIE, Administrateur  
SOFARIS : SOCIETE FRANCAISE DE GARANTIE DES FINANCEMENTS DES PETITES ET  
MOYENNES ENTREPRISES, Administrateur  
CREDIT D'EQUIPEMENT DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES-C.E.P.M.E.,  
Administrateur  
M. M.-P. AURAND, Administrateur  
M. A. LACASSAGNE, Administrateur  
NATEXIS BANQUE, Administrateur

CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL - C.I.C., Administrateur  
BARCLAYS BANK PLC, Administrateur  
BANQUE WORMS, Administrateur  
PART'COM, Administrateur  
BANQUE OBC - ODIER BUNGENER COURVOISIER, Administrateur  
LA COMPAGNIE FINANCIERE EDMOND DE ROTHSCHILD BANQUE, Administrateur  
STE GENERALE COMMERCIALE FINANCIERE, Administrateur  
MINISTERE DE LA CULTURE, Administrateur  
MINISTERE DES FINANCES, Administrateur

## Directeur général

Mme E. FLURY-HERARD

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	14
Effets publics et valeurs assimilées.....	47 087
Créances sur les établissements de crédit.....	63 833
A vue.....	160
A terme.....	63 673
Créances sur la clientèle.....	14 197
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	14 197
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	55 000
Actions et autres titres à revenu variable.....	127 518
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	438
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	978
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 471
Comptes de régularisation.....	84

**TOTAL DE L'ACTIF** 310 620

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	26 551
Comptes de régularisation.....	235
Provisions pour risques et charges.....	650
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	237 520
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	18 470
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	26 975
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	128
Résultat de l'exercice.....	91

**TOTAL DU PASSIF** 310 620

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	239
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	813 578	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	9 265	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 789	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	7 476	Charges générales d'exploitation.....	- 11 156
Intérêts et charges assimilés.....	- 2	dont : Frais de personnel.....	- 7 350
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 248
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 650
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	88
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 6
Net des commissions.....	3 511	Impôt sur les bénéfices.....	- 711
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	91

# INSTITUT PROVENCAL DE PARTICIPATION

Société anonyme à conseil d'administration  
75, rue Paradis, 13006 MARSEILLE

## Conseil d'administration

M. E. BARTHELEMY , Président  
Mme G. GOMEZ, Administrateur

M. E. MADELAINE, Administrateur  
SOCIETE MARSEILLAISE DE CREDIT, Administrateur

## Directeur général

Mme E. BERTELLI

## Commissaire aux comptes

R.C.M. FIDUCIAIRE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	11 036
A vue.....	11 036
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	7 970
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	8
Comptes de régularisation.....	1 253

**TOTAL DE L'ACTIF** **20 267**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	0
Comptes de régularisation.....	1 781
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	18 000
Primes d'émission.....	411
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	231
Résultat de l'exercice.....	- 156

**TOTAL DU PASSIF** **20 267**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 412
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	465	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	250
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	202	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 615
Intérêts et charges assimilés.....	- 44	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 11	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 88
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 850
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	370	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	21	Impôt sur les bénéfices.....	- 2
Net sur opérations financières.....	335	Résultat de l'exercice.....	- 156

# INTER EUROPE CONSEIL

Société anonyme à conseil d'administration  
29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. F. PERRISSOUD, Président**  
M. P. DEGEORGE, Administrateur

M. F. BARRIER, Administrateur

## Directeur général

M. Ph. RUCHETON

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

R. DAVID

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	25 617 572
A vue.....	5 027 230
A terme.....	20 590 342
Créances sur la clientèle.....	946 721
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	946 721
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	5 766
Actions et autres titres à revenu variable.....	100
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	37 899
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	40
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** **26 608 098**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	21 668 786
Comptes créditeurs de la clientèle.....	223 094
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	2 959 888
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	2 959 888
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	49 381
Comptes de régularisation.....	1 161
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	507 964
Primes d'émission.....	752 326
Réserves.....	213 745
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	152 237
Résultat de l'exercice.....	79 516

**TOTAL DU PASSIF** **26 608 098**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	5 800 000	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	3 800 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 378 252	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 316 028	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 22
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	62 057	Charges générales d'exploitation.....	- 2 983
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 272 633	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 156 051	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 15 993	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	10 466	Résultat exceptionnel avant impôt.....	45
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 49 293
Net sur opérations financières.....	15 684	Résultat de l'exercice.....	79 516



# INTER-COOP

S.A. coop. à capital variable à conseil d'administration  
33, rue des Trois Fontanot, BP 211, 92002 NANTERRE CEDEX

## Conseil d'administration

### M. F. DESPORTES, Président

M. P. LOPEZ, Administrateur  
BANQUE FRANCAISE DE CREDIT COOPERATIF, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF, Administrateur  
UNION FEDERALE DES COOPERATIVES DE COMMERCANTS, Administrateur  
CONFEDERATION GENERALE DES SOCIETES COOPERATIVES OUVRIERES DE PRODUCTION, Administrateur

ASSOCIATION NATIONALE DES COOPERATIVES FINANCIERES - CEC, Administrateur  
NORD FINANCEMENT, Administrateur  
Mme J. MATHIOTE, Administrateur  
M. P. LAJUGIE DE LA RENAUDIE, Administrateur  
M. B. PIOT, Administrateur

## Directeur général

M. J.-G. GILLAUD

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	23 942
A vue.....	23 642
A terme.....	300
Créances sur la clientèle.....	51
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	51
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1 040
Parts dans les entreprises liées.....	3 440
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 811 455
Location simple.....	73 014
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	41 293
Comptes de régularisation.....	5 675

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 959 910

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 427 611
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 226
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	326 684
Comptes de régularisation.....	21 746
Provisions pour risques et charges.....	19 330
Provisions réglementées.....	392
Subventions d'investissement.....	47 455
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	56 832
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	53 444
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 5 725
Résultat de l'exercice.....	9 915

**TOTAL DU PASSIF** 1 959 910

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	96 478	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	384 432
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	345 934
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 372	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	331
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 372	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 20
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 17 358
Intérêts et charges assimilés.....	- 118 727	dont : Frais de personnel.....	- 581
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 118 706	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 21	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 5 029
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	155 178	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 435
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 1 568	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 279
Net des commissions.....	- 2 426	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 124
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	9 915

# INTERBAIL S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
14, rue Pergolèse, 75016 PARIS

## Conseil d'administration

**M. R. GANCEL, Président**  
SOCIETE FINANCIERE INTERBAIL - INTERBAIL, Administrateur

M. N. REYNAUD, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	16 772
A vue.....	16 772
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 927 316
Location simple.....	35 102
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 904
Comptes de régularisation.....	849

**TOTAL DE L'ACTIF** **1 984 943**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 410 713
Comptes créditeurs de la clientèle.....	400
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	476 487
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	476 487
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	23 982
Comptes de régularisation.....	5 957
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	23 790
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	25 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 476
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1
Résultat de l'exercice.....	17 137

**TOTAL DU PASSIF** **1 984 943**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	194 215	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	19 753
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	36	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	159
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	36	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 4 228
Intérêts et charges assimilés.....	- 85 067	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 30 524	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 2	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 619
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	106 480	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 375	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	17 137

# INTERFIMO

Société anonyme à conseil d'administration  
46, boulevard de la Tour-Maubourg, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

### M. F. MAYRAND, Président

FINALION, Administrateur  
S.L.I.F.A.C. - SOCIETE LYONNAISE D'AFFACTURAGE, Administrateur  
UNION NATIONALE DES PROFESSIONS LIBERALES - UNAPL, Administrateur  
CREDIT LYONNAIS, Administrateur  
UNION DES ASSURANCES FEDERALES - UAF S.A., Administrateur  
CREDIT LYONNAIS DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE - CLDE, Administrateur  
CREDIT LYONNAIS ASSURANCE REASSURANCE COURTAGE - CLARC, Administrateur  
CHAMBRE DES INGENIEURS - CONSEILS DE FRANCE - CICF, Administrateur  
UNION NATIONALE DES SYNDICATS FRANCAIS D'ARCHITECTES UNSFA, Administrateur  
ORDRE DES ARCHITECTES CONSEIL REGIONAL ILE DE FRANCE, Administrateur

INSTITUT FRANCAIS DES EXPERTS COMPTABLES (IFEC-UNCC), Administrateur  
FEDERATION DES SYNDICATS PHARMACEUTIQUES DE FRANCE, Administrateur  
CONFEDERATION NATIONALE DES SYNDICATS DENTAIRE, Administrateur  
EXPERTS COMPTABLES DE FRANCE, Administrateur  
CONFEDERATION NATIONALE DES AVOCATS - CNA, Administrateur  
FED NATIONALE DES GEOMETRES-EXPERTS, Administrateur  
SYND NATIONAL DES MEDECINS DE GROUPE - SNMG, Administrateur  
UNION DES BIOLOGISTES DE FRANCE, Administrateur  
CAISSE DE REGL. PECUNIAIRES EFFECTUES PAR LES AVOCATS - CARPA, Administrateur

## Directeur général

M. J.-P. CADAYS

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	47
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 381
A vue.....	3 381
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	250 608
Créances commerciales.....	104
Autres concours à la clientèle.....	250 504
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	208 288
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	57 737
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 397
Immobilisations corporelles.....	83 971
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	53 194
Comptes de régularisation.....	4 942

**TOTAL DE L'ACTIF**

**663 565**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	63 059
Comptes créditeurs de la clientèle.....	38 361
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	6 594
Comptes de régularisation.....	12 103
Provisions pour risques et charges.....	131 485
Provisions réglementées.....	160
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	140 424
Fonds pour risques bancaires généraux.....	63
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	105 903
Primes d'émission.....	69 922
Réserves.....	6 740
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	85 375
Résultat de l'exercice.....	3 376

**TOTAL DU PASSIF**

**663 565**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	30 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	14 422 743	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	68 735	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	18 353
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 759	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 719
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	53 586	Charges générales d'exploitation.....	- 84 470
Intérêts et charges assimilés.....	- 212	dont : Frais de personnel.....	- 47 568
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 212	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 2 807
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 6 632
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	3
Revenus des titres à revenu variable.....	4 050	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	3 503	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 866
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	3 376

# INTERNATIONAL CREDIT SERVICE S.A.S.

Société par actions simplifiée  
3-5, boulevard Paul Emile Victor, 92523 NEUILLY-SUR-SEINE

## Associé-Gérant

MMB-HELLER N.V.  
Runnenburg 30, 3981 AZ BUNNIK, PAYS-BAS

## Associé

INTER CREDIT B.V.  
Runnenburg 30, 3981 AZ BUNNIK, PAYS-BAS

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	9
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	2 630
A vue.....	2 630
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 560
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 560
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	410 687
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	395
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	782
Comptes de régularisation.....	1 461

**TOTAL DE L'ACTIF 417 524**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	38 845
Comptes créditeurs de la clientèle.....	288 014
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	8 015
Comptes de régularisation.....	980
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	21 639
Dettes subordonnées.....	30 000
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 2 776
Résultat de l'exercice.....	2 807

**TOTAL DU PASSIF 417 524**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	46 295
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	20 000	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	6 931	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 511
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	6 931	Charges générales d'exploitation.....	- 8 253
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 141	dont : Frais de personnel.....	- 2 735
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 921	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 385
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 220	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 115
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 2 028
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	7 127	Impôt sur les bénéfices.....	- 840
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 807

# INVESCO FRANCE S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
19, rue du Général Foy, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. M. BENSON, Président-Directeur général**  
**M. R. JABLON, Vice-Président**  
M. J.-B. DE FRANSSU, Administrateur-Directeur général  
M. D. LEBARD, Administrateur  
M. J.-P. BOISIVON, Administrateur

M. A. FURIA, Administrateur  
M. T. HILLGARTH, Administrateur  
M. R. ROUSSELLE, Administrateur  
M. O. PHILIP, Administrateur  
M. R. SOUBIE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	18
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	30 000
A vue.....	30 000
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	86
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	86
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	45 766
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	3 926
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	630
Immobilisations corporelles.....	1 475
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	9 705
Comptes de régularisation.....	45 265

**TOTAL DE L'ACTIF 136 871**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	29 103
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 316
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	1 316
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	10 025
Comptes de régularisation.....	41 410
Provisions pour risques et charges.....	1 489
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	35 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3 500
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 458
Résultat de l'exercice.....	13 570

**TOTAL DU PASSIF 136 871**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 036	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 15 147
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 036	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7 124
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 33 446
Intérêts et charges assimilés.....	- 262	dont : Frais de personnel.....	- 15 714
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 262	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 650
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	1 775
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	2
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	45
Net des commissions.....	52 810	Impôt sur les bénéfices.....	- 25
Net sur opérations financières.....	308	Résultat de l'exercice.....	13 570

# INVESTIMUR

Société anonyme à conseil d'administration  
114, avenue Emile Zola, 75739 PARIS CEDEX 15

## Conseil d'administration

**M. B. SOUBRANE, Président**  
M. T. LEFEBVRE, Administrateur-Directeur général

M. N. ROUSSE-LACORDAIRE, Administrateur  
COMPTOIR DES ENTREPRENEURS, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 432
A vue.....	1 432
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	15 600
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	15 600
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	45
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	300
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	255 770
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	34
Immobilisations corporelles.....	10
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 448
Comptes de régularisation.....	98

**TOTAL DE L'ACTIF** 277 737

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	181 867
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 374
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	50 269
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	50 269
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	9 958
Comptes de régularisation.....	3 160
Provisions pour risques et charges.....	760
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	35 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 181
Résultat de l'exercice.....	- 6 470

**TOTAL DU PASSIF** 277 737

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	11 950	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	52 279
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	6 967
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 225	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	317	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2 147
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	184	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	133	Charges générales d'exploitation.....	- 2 848
Intérêts et charges assimilés.....	- 18 642	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 13 612	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 40
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 263	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 19 105
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	31 707	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 6	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 6 470

# KLEBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75016 PARIS

## Conseil d'administration

**M. M. MANGEZ, Président**  
M. J. CAMPAGNE-IBARCQ, Administrateur  
M. B. CADET, Administrateur

M. G. JOUVE, Administrateur  
M. A. LEVEQUE, Administrateur

## Directeur général

M. J.-F. TRUSSANT

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	130 673
A vue.....	5 283
A terme.....	125 390
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	1
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	402 637
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	413
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 533 724

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 676
Comptes de régularisation.....	128
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	822
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	420 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	31 009
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	23 998
Résultat de l'exercice.....	55 091

**TOTAL DU PASSIF** 533 724

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4 150	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 150	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 515
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 2 907
Intérêts et charges assimilés.....	- 42	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 42	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	53 058	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 683
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	55 091

# KLELINE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
5, avenue Kléber, BP 437, 75769 PARIS CEDEX 16

## Directoire

**M. M. FELTESSE, Président**

**M. A. HITTI, Directeur général**

## Conseil de surveillance

**M. P. SIMON, Président**  
**M. Ph. WAHL, Vice-Président**  
M. M. MASSON,  
M. P. REMOVILLE,

M. F. CRISTOFARI,  
M. F. A. LARUE,  
M. A. PRESTAT,  
UNION DE FINANCEMENT ET DE PARTICIPATION-UFIPAR,

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

COGERCO-FLIPO (COMPAGNIE GENERALE D'EXPERTISE ET DE REVISION COMPTABLE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	60 120
A vue.....	60 120
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 640
Immobilisations corporelles.....	1 748
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	13 509
Comptes de régularisation.....	152

**TOTAL DE L'ACTIF**

**77 169**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	793
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 615
Comptes de régularisation.....	5 697
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	3 850
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	71 400
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	12 940
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 22 126

**TOTAL DU PASSIF**

**77 169**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	703
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	703
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	206
Net sur opérations financières.....	- 2

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 956
Charges générales d'exploitation.....	- 22 815
dont : Frais de personnel.....	- 139
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 3 105
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 70
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 22 126



# L'ETOILE COMMERCIALE

Société anonyme à conseil d'administration  
44, avenue Georges Pompidou, BP 175, 92305 LEVALLOIS-PERRET CEDEX

## Conseil d'administration

**M. J. SAINT-MARTIN, Président**  
M. M. DURAN, Administrateur-Directeur général  
M. D. MOMMESSIN, Administrateur  
M. P. GLOTIN, Administrateur  
GAN VIE, Administrateur  
MAPFRE CAUCION Y CREDITO, Administrateur

GAN INCENDIE ACCIDENTS, Administrateur  
G.A.N. SANTE, Administrateur  
GAN S.A., Administrateur  
A. G. F. I.A.R.T., Administrateur  
LES ASSURANCES DU CREDIT, Administrateur  
AACHENER RUCKVERSICHERUNGS, Administrateur

## Commissaires aux comptes

SALUSTRO REYDEL ET ASSOCIES SA

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	506
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	16 036
A vue.....	9 965
A terme.....	6 071
Créances sur la clientèle.....	40 012
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	21 633
Comptes ordinaires débiteurs.....	18 379
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	18 446
Actions et autres titres à revenu variable.....	73 078
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	24 950
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	2 398
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	785
Comptes de régularisation.....	528

**TOTAL DE L'ACTIF** 176 739

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	5
Comptes créditeurs de la clientèle.....	22 619
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	8 738
Comptes de régularisation.....	10 161
Provisions pour risques et charges.....	14 700
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	12 710
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	48 714
Primes d'émission.....	5 180
Réserves.....	29 366
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	15 567
Résultat de l'exercice.....	8 979

**TOTAL DU PASSIF** 176 739

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	3 114 283
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	360 045
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	76 914
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	74 912
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 194
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 207
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	241
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	3 931

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	29
Charges générales d'exploitation.....	- 52 199
dont : Frais de personnel.....	- 30 523
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 371
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 6 522
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 6 850
Résultat de l'exercice.....	8 979

# LAVIOLETTE FINANCEMENT

Société anonyme à conseil d'administration  
Z.I. Corbas Mont-Martin, 5 rue du Mont-Blanc, 69960 CORBAS

## Conseil d'administration

**M. M. BODOY, Président**  
M. P. FILHOL, Administrateur  
LYONNAISE DE BANQUE L.B., Administrateur  
SOCIETE RHODANIENNE DE PARTICIPATIONS, Administrateur  
REGIE DLM, Administrateur

COMPAGNIE LYONNAISE DU BAT D'ARGENT, Administrateur  
COLYGEST, Administrateur  
SOLYFINE, Administrateur  
SOCIETE DE PARTICIPATION DU BAT D'ARGENT, Administrateur

## Commissaire aux comptes

CABINET P. MASSONNAT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	63
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	331
A vue.....	331
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	404 910
Créances commerciales.....	382 099
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	22 811
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	3
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	182
Immobilisations corporelles.....	4 742
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3
Comptes de régularisation.....	258

**TOTAL DE L'ACTIF 410 492**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	293 605
Comptes créditeurs de la clientèle.....	80 256
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 277
Comptes de régularisation.....	84
Provisions pour risques et charges.....	684
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	1 700
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	30
Réserves.....	6 180
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 119
Résultat de l'exercice.....	6 557

**TOTAL DU PASSIF 410 492**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	237 942	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	289 782
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	26 287	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 986
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	26 287	Charges générales d'exploitation.....	- 17 218
Intérêts et charges assimilés.....	- 14 328	dont : Frais de personnel.....	- 9 578
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 14 328	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 896
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 788
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	15 405	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 891
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	6 557

# LEASE PLAN CREDIT S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
74, rue du Colonel de Rochebrune, 92380 GARCHES

## Conseil d'administration

M. J. LAGRANGE, Président  
M. B. LEBLANC, Administrateur

M. B. GAUTHIER, Administrateur

## Commissaire aux comptes

R. GOFFIN

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	7 157
A vue.....	7 157
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	20 575
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	20 575
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	144
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	46

**TOTAL DE L'ACTIF** 27 925

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	9 000
Comptes créditeurs de la clientèle.....	279
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	229
Comptes de régularisation.....	1 044
Provisions pour risques et charges.....	715
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 400
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	10 448
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 8 850
Résultat de l'exercice.....	- 340

**TOTAL DU PASSIF** 27 925

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	5 527	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 449
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	5 527	Charges générales d'exploitation.....	- 2 159
Intérêts et charges assimilés.....	- 905	dont : Frais de personnel.....	- 1 448
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 905	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 18
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 646
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	56
Net des commissions.....	304	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 340

# LEASE PLAN FINANCE S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
74, rue du Colonel de Rochebrune, 92380 GARCHES

## Conseil d'administration

M. J. LAGRANGE, Président  
M. B. LEBLANC, Administrateur

M. B. GAUTHIER, Administrateur

## Commissaire aux comptes

R. GOFFIN

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	16
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	17 770
A vue.....	17 770
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	280 329
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	145
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	57
Comptes de régularisation.....	12

**TOTAL DE L'ACTIF 298 329**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	271 456
Comptes créditeurs de la clientèle.....	124
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	834
Comptes de régularisation.....	523
Provisions pour risques et charges.....	5 919
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	25 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 528
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 10 147
Résultat de l'exercice.....	3 092

**TOTAL DU PASSIF 298 329**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	321 190	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	50
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 1 943
Intérêts et charges assimilés.....	- 24 330	dont : Frais de personnel.....	- 1 233
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 24 330	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 124
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 262
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	31 386	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1
Net des commissions.....	- 1 813	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	177	Résultat de l'exercice.....	3 092

# LOCA-DIN

Société anonyme à conseil d'administration  
12, avenue André Malraux, 92300 LEVALLOIS-PERRET

## Conseil d'administration

**M. O. VAN RUYMBEKE, Président**

COMPAGNIE GENERALE DE CREDIT AUX PARTICULIERS - CREDIPAR, Administrateur

M. R. QUUIVY, Administrateur

M. P. SEVIN, Administrateur

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

CONSTANTIN ASSOCIES SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	6 760
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	26
A vue.....	26
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	6 352
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	3 063
Comptes ordinaires débiteurs.....	3 289
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	375
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 633 330
Location simple.....	2 887 278
Immobilisations incorporelles.....	1 222
Immobilisations corporelles.....	3 284
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	118 697
Comptes de régularisation.....	98 294

**TOTAL DE L'ACTIF**

**4 755 618**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	3
Dettes envers les établissements de crédit.....	4 115 542
Comptes créditeurs de la clientèle.....	14 274
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	201 084
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	201 084
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	113 861
Comptes de régularisation.....	171 516
Provisions pour risques et charges.....	5 611
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	4 264
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	24 299
Primes d'émission.....	36 805
Réserves.....	32 440
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	110
Résultat de l'exercice.....	35 809

**TOTAL DU PASSIF**

**4 755 618**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 000 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	293 634
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	26	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	552	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	531	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	20 114
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	21	Charges générales d'exploitation.....	- 185 815
Intérêts et charges assimilés.....	- 172 671	dont : Frais de personnel.....	- 38 575
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 162 782	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 500
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 9 662
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	155 255	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 61
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	253 077	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 110
Revenus des titres à revenu variable.....	2	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 587
Net des commissions.....	- 1 013	Impôt sur les bénéfices.....	- 21 951
Net sur opérations financières.....	178	Résultat de l'exercice.....	35 809

# LOCAM - LOCATION AUTOMOBILES MATERIEL S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
2, boulevard des Etats-Unis, 42000 SAINT-ETIENNE

## Conseil d'administration

**M. J. BOULAIS, Président**  
M. P. CHATAIN, Administrateur-Directeur général  
M. A. GRANGE, Administrateur

M. M. ASTRUC, Administrateur  
COFAM, Administrateur

## Commissaire aux comptes

CABINET ROYET SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	16
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 746
A vue.....	0
A terme.....	1 746
Créances sur la clientèle.....	34 096
Créances commerciales.....	8 225
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	25 871
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	218 768
Location simple.....	732 407
Immobilisations incorporelles.....	43
Immobilisations corporelles.....	1 137
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	11 507
Comptes de régularisation.....	749

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 000 469

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	869 170
Comptes créditeurs de la clientèle.....	20 958
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	66 448
Comptes de régularisation.....	3 569
Provisions pour risques et charges.....	2 328
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	4
Réserves.....	20 824
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	2 168

**TOTAL DU PASSIF** 1 000 469

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	230 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	50 000	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	200 681
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	184	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	184	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 250
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 41 968
Intérêts et charges assimilés.....	- 39 071	dont : Frais de personnel.....	- 18 346
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 39 071	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 1 445
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 8 995
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	17 141	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	80 741	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 737
Net sur opérations financières.....	- 2 932	Résultat de l'exercice.....	2 168

# LOCINDUS CREDIT-BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
11bis, rue Scribe, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-P. DUCROCQ, Président**  
LOCINDUS S.A., Administrateur

M. C. DESANDRE-NAVARRÉ, Administrateur  
M. G. COMMARET, Administrateur

## Commissaires aux comptes

JANNY MARQUE ET ASSOCIES "JMA"

D. THIBAUT DE MENONVILLE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	23 009
A vue.....	23 009
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	5
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 026 608
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	20 410
Comptes de régularisation.....	300

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 070 332

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	604 479
Comptes créditeurs de la clientèle.....	376
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	71 313
Comptes de régularisation.....	26 935
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	21 567
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	300 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	9 851
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	35 811

**TOTAL DU PASSIF** 1 070 332

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	231 239	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	172 719
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	17 241
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	667	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 2
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	667	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 057
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 2 913
Intérêts et charges assimilés.....	- 22 091	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 22 091	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 638
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	65 010	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	137	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 2	Impôt sur les bénéfices.....	- 6 009
Net sur opérations financières.....	- 405	Résultat de l'exercice.....	35 811

# LOCINDUS S.A.

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
11bis, rue Scribe, 75009 PARIS

## Directoire

**M. J.-P. DUCROCQ, Président**  
M. A. ARTORE,

M. J.-P. CHAMBON,

## Conseil de surveillance

**M. Ch. GIACOMOTTO, Président**  
**M. B. VOYER, Vice-Président**  
BANQUE ARJIL ET COMPAGNIE,  
ACOGEFIR,  
M. P. ALIBERT,  
M. C. DESANDRE - NAVARRE,  
BANQUE NATIONALE DE PARIS,

BANQUE DE NEUFLIZE SCHLUMBERGER MALLET,  
A.G.F. VIE,  
GAN VIE,  
CAIXABANK FRANCE - CAIXABANK,  
CNP - ASSURANCES,  
MUTUELLE D'ASSURANCE-VIE DES PROFESSIONS DE SANTE (GROUPE ME,

## Commissaires aux comptes

JANNY MARQUE ET ASSOCIES "JMA"

D. THIBAUT DE MENONVILLE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2 746
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	745 276
A vue.....	106 244
A terme.....	639 032
Créances sur la clientèle.....	103 485
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	103 099
Comptes ordinaires débiteurs.....	386
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	232
Actions et autres titres à revenu variable.....	40
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	300 295
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	3 188 473
Location simple.....	523 006
Immobilisations incorporelles.....	104
Immobilisations corporelles.....	3 380
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	477
Autres actifs.....	7 902
Comptes de régularisation.....	101 696

**TOTAL DE L'ACTIF**

**4 977 112**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 006 083
Comptes créditeurs de la clientèle.....	14 109
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	2 921 938
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	386 237
Emprunts obligataires.....	2 535 701
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	65 710
Comptes de régularisation.....	114 895
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	9 478
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	305 460
Primes d'émission.....	2 414
Réserves.....	406 387
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	36
Résultat de l'exercice.....	130 602

**TOTAL DU PASSIF**

**4 977 112**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	172 719
Engagements de financement en faveur clientèle.....	277 731
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	602
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 219 600
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	51 230
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	93 013
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	25 487
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4 960
Intérêts et charges assimilés.....	- 248 682
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 49 902
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 883
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	235 765
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	84 329
Revenus des titres à revenu variable.....	37 236
Net des commissions.....	- 3 631
Net sur opérations financières.....	1 467

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 570
Charges générales d'exploitation.....	- 41 713
dont : Frais de personnel.....	- 16 543
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 908
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 540
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 27 304
Résultat de l'exercice.....	130 602



# LOFINORD-LOCATION FINANCIERE DU NORD

Société anonyme à conseil d'administration  
25, rue Faidherbe, BP 156, 59001 LILLE CEDEX

## Conseil d'administration

**M. Y. BREU, Président**  
BANQUE POPULAIRE DU NORD, Administrateur  
M. P. REUCHER, Administrateur

M. B. HAQUETTE, Administrateur  
M. J.-M. BLOUME, Administrateur

## Directeur général

M. D. MONBEL

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

DMV SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	23
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	40
A vue.....	40
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	365 012
Location simple.....	169 413
Immobilisations incorporelles.....	219
Immobilisations corporelles.....	1 282
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	21 058
Comptes de régularisation.....	305

**TOTAL DE L'ACTIF**

**557 352**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	504 600
Comptes créditeurs de la clientèle.....	382
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	21 656
Comptes de régularisation.....	14 955
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 204
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	6 093
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 5 030
Résultat de l'exercice.....	- 508

**TOTAL DU PASSIF**

**557 352**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	542 263
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	529	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	529	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 56
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 11 743
Intérêts et charges assimilés.....	- 20 481	dont : Frais de personnel.....	- 3 928
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 20 241	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 3 457
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 655
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	29 982	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	5 624	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 251
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 508

# LOISIR FINANCE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
5, avenue Kleber, 75116 PARIS  
1 guichet permanent

## Directoire

M. R. PREVOST-HABERER, Président

M. M. FREICHE, Administrateur

## Conseil de surveillance

Mme M.-H. FEUILLET, Présidente  
M. M. PEYRAT, Vice-Président

M. F. LANGLOIS,  
TRIGANO,

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

DUHAMEL-KAHN & ASSOCIES SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	181
A vue.....	181
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	124 224
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	124 224
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	5 631
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	114
Capital souscrit non versé.....	1 500
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 135
Comptes de régularisation.....	316

**TOTAL DE L'ACTIF**

**133 101**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	112 160
Comptes créditeurs de la clientèle.....	370
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 902
Comptes de régularisation.....	114
Provisions pour risques et charges.....	758
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	18 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 203

**TOTAL DU PASSIF**

**133 101**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	52 434
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	379
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	149
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	230
Intérêts et charges assimilés.....	- 418
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 418
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1
Charges générales d'exploitation.....	- 65
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 100
Résultat de l'exercice.....	- 203

# LONDON FORFAITING A PARIS SA

Société anonyme à conseil d'administration  
260, boulevard Saint-Germain, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

**M. R. PRETECEILLE, Président**  
M. R. DUFFAU, Administrateur-Directeur général  
M. P.-G. DE LUPEL, Administrateur-Directeur  
M. E. PAPOUTES, Administrateur

M. P. P. SAMANI, Administrateur  
LONDON FORFAITING INTERNATIONAL PLC, Administrateur  
STE LONDON FINANCE SRL, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	9
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	19 744
A vue.....	8 347
A terme.....	11 397
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	88
Immobilisations corporelles.....	900
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	293
Comptes de régularisation.....	46

**TOTAL DE L'ACTIF** **21 080**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	196
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interban. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	86
Comptes de régularisation.....	624
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	25 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 358
Résultat de l'exercice.....	- 4 468

**TOTAL DU PASSIF** **21 080**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	2 605	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	6 166	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	194
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 290	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4 876	Charges générales d'exploitation.....	- 10 479
Intérêts et charges assimilés.....	- 9	dont : Frais de personnel.....	- 8 232
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 9	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 285
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 14
Net des commissions.....	- 33	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 8	Résultat de l'exercice.....	- 4 468

# LOXXIA

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
19, place Etienne-Pernet, 75015 PARIS

## Directoire

**M. G. GLANDIER, Président**  
M. M. ROQUET,

M. M. de BONCOURT,  
Mme M. MAYLIE,

## Conseil de surveillance

**M. F. PICARD, Président**  
M. F. MORLAT,  
M. Ch. de CROISSET,  
M. R. BERT,  
M. G. DE MARLIAVE,

M. G. ENGEL,  
M. O. COSTA DE BEAUREGARD,  
LA MUTUELLE DU MANS ASSURANCES VIE,  
LA MUTUELLE DU MANS ASSURANCES I.A.R.D.,

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	38
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	54 980
A vue.....	9 330
A terme.....	45 650
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	470 526
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	17 341
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	15 457
Autres actifs.....	2 357
Comptes de régularisation.....	12 434

**TOTAL DE L'ACTIF 573 133**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	46
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	100 825
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	100 825
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	14 336
Comptes de régularisation.....	6 421
Provisions pour risques et charges.....	3 149
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	110 901
Primes d'émission.....	184 031
Réserves.....	103 179
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	29 600
Résultat de l'exercice.....	20 645

**TOTAL DU PASSIF 573 133**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	7 178 647	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 109
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	6 772	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	6 772	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	20 542
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 28 733
Intérêts et charges assimilés.....	- 4 151	dont : Frais de personnel.....	- 23 025
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 353	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	1 248
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	8 611	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	20 940
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 3 436
Net sur opérations financières.....	- 1 148	Résultat de l'exercice.....	20 645

# LOXXIA BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
19, place Etienne-Pernet, 75015 PARIS

## Conseil d'administration

**M. G. GLANDIER, Président**  
LOXXIA, Administrateur  
M. M. ROQUET, Administrateur

Mme. A.-M. CAMUS, Administrateur  
LOXXIA CREDIT, Administrateur

## Directeur général

M. M. de BONCOURT

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	33
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	105 414
A vue.....	5 388
A terme.....	100 026
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	95
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	5 063 876
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	47 802
Comptes de régularisation.....	110 863

**TOTAL DE L'ACTIF**

**5 328 083**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	4 642 802
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	287 931
Comptes de régularisation.....	278 973
Provisions pour risques et charges.....	2 200
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	88 136
Primes d'émission.....	42 031
Réserves.....	5 309
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 10 215
Résultat de l'exercice.....	- 9 084

**TOTAL DU PASSIF**

**5 328 083**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	479 009
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	572	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	572	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 509
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 99 197
Intérêts et charges assimilés.....	- 195 874	dont : Frais de personnel.....	- 22 111
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 195 874	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 12 467
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 20 604
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	322 998	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 6 021
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 9 084

# M.J. BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
Espace Valentin Ouest, 6, rue Saint Christophe, BP 3022, 25045 BESANCON CEDEX

## Conseil d'administration

### M. S. REGNIER, Président

M. T. ALBER, Administrateur-Directeur général  
M. Ph. VIEILLE-CESSAY, Administrateur  
M. Jérôme REGNIER, Administrateur

Mme M.-A. BROCHET-REGNIER, Administrateur  
M. Jean REGNIER, Administrateur  
M. Ph. REGNIER, Administrateur  
S.A. R. FINANCE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DMCE SARL (DEVELOP. ET MAITRISE DU COMMIS. AUX COMPTES DANS LES ENTREP)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	20
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	7 642
A vue.....	7 642
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	6 259
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	4 510
Comptes ordinaires débiteurs.....	1 749
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	6 030
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	34 302
Location simple.....	86 704
Immobilisations incorporelles.....	174
Immobilisations corporelles.....	4 930
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 615
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF 147 676**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	112 240
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	12 591
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	49
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 301
Primes d'émission.....	2 238
Réserves.....	4 586
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	671

**TOTAL DU PASSIF 147 676**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	313	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	186	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	6 508
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	127	Charges générales d'exploitation.....	- 28 221
Intérêts et charges assimilés.....	- 5 942	dont : Frais de personnel.....	- 8 695
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 5 938	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 339
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 4	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 77
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	5 220	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	23 281	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 7
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 65
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	671

# MASSILIA BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75016 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. MALLET, Président**  
UNION FRANCAISE DE BANQUES LOCABAIL U.F.B. LOCABAIL, Administrateur

M. J.-F. GERVAIS, Administrateur délégué

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	16 453
A vue.....	16 453
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	596
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	596
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	159 481
Location simple.....	22 698
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	15
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 241
Comptes de régularisation.....	585

**TOTAL DE L'ACTIF** **201 069**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	90 004
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	15 508
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	15 508
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	22 919
Comptes de régularisation.....	18 653
Provisions pour risques et charges.....	163
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	35 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	800
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	152
Résultat de l'exercice.....	17 870

**TOTAL DU PASSIF** **201 069**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	6 877	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	98 412
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	69	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	69	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	573
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 6 202
Intérêts et charges assimilés.....	- 7 540	dont : Frais de personnel.....	- 146
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 6 377	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 30
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	1 128
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	41 137	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	2 135	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 25	Impôt sur les bénéfices.....	- 13 370
Net sur opérations financières.....	- 5	Résultat de l'exercice.....	17 870

# MEDIATIS

Société anonyme à conseil d'administration  
66, rue des Archives, 75003 PARIS

## Conseil d'administration

**M. M. PHILIPPIN, Président**  
M. J.-L. CAMBLIN, Administrateur-Directeur général  
M. D. BRUNEL, Administrateur

M. A. FRYDMAN, Administrateur  
M. P. LEMOINE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

CAILLIAU DEDOUIT ET ASSOCIES SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	19
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	374 539
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	374 539
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	19 670
Comptes de régularisation.....	5 982

**TOTAL DE L'ACTIF 400 210**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	336 066
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 302
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	9 186
Comptes de régularisation.....	828
Provisions pour risques et charges.....	1 068
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 120
Primes d'émission.....	24 070
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	11 537
Résultat de l'exercice.....	33

**TOTAL DU PASSIF 400 210**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	65 278	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	64 407	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 10 149
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	64 407	Charges générales d'exploitation.....	- 46 407
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 7 289
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 391
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 138
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	33



# MEDIBAIL

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
20, rue Brunel, 75017 PARIS

## Directoire

**M. J.-F. NAUD, Président**  
M. M. RIBAULT-MENETIERE,

M. M. DUPUYDAUBY,  
M. J. POIRAT,

## Conseil de surveillance

**M. P. F. CAMBON, Président**  
**M. J.-B. TRUC, Vice-Président**  
M. M. CHABRE,  
M. Ch. LEDORZE,

M. G. MOREL,  
Mme A.-C. WITTLIN,  
M. A. VACHERON,  
M. A. BAGLIN,

## Commissaire aux comptes

G. STIEVENART

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	28
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	958
A vue.....	958
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	162 925
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	162 796
Comptes ordinaires débiteurs.....	129
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	3 505
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	417 535
Location simple.....	7 131
Immobilisations incorporelles.....	10
Immobilisations corporelles.....	2 162
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 489
Comptes de régularisation.....	191

**TOTAL DE L'ACTIF**

**600 934**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	4
Dettes envers les établissements de crédit.....	50 756
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	446 922
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	446 922
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	28 157
Comptes de régularisation.....	4 991
Provisions pour risques et charges.....	534
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	55 000
Primes d'émission.....	1 500
Réserves.....	373
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	7 056
Résultat de l'exercice.....	5 641

**TOTAL DU PASSIF**

**600 934**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	15 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	11 331	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	217
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	8	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 582
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	11 323	Charges générales d'exploitation.....	- 20 242
Intérêts et charges assimilés.....	- 18 825	dont : Frais de personnel.....	- 2
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 266	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 250
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	173
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	37 945	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	853	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 165
Net des commissions.....	- 537	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 043
Net sur opérations financières.....	- 3 398	Résultat de l'exercice.....	5 641

# MENAFINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
27, rue de la Ville l'Evêque, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. F. COURRIER, Président**  
M. D. MANOURY, Administrateur-Directeur général  
M. G. BASINI, Administrateur

M. Ch. CERTES, Administrateur  
M. F. PINCHON, Administrateur  
M. J.-N. LABROUE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	29 751
A vue.....	29 751
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	764 419
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	764 419
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	10
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	2 445
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	943
Comptes de régularisation.....	9 896

**TOTAL DE L'ACTIF 807 464**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	708 950
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 421
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	16 038
Comptes de régularisation.....	6 635
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	20 610
Capital souscrit.....	31 431
Primes d'émission.....	10 629
Réserves.....	3 925
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	305
Résultat de l'exercice.....	7 520

**TOTAL DU PASSIF 807 464**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	3 149 093	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	100 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	100 783	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 798	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 37 443
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	96 985	Charges générales d'exploitation.....	- 14 618
Intérêts et charges assimilés.....	- 28 187	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 28 187	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 15 294
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	7 743	Impôt sur les bénéfices.....	- 5 465
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	7 520

# MERCEDES-BENZ FINANCEMENT

Société anonyme à conseil d'administration  
BP 114, 78153 LE CHESNAY CEDEX

## Conseil d'administration

**M. H. KIEFER, Président**  
**M. G. FLEIG, Vice-Président**  
M. D. STRASS, Administrateur-Directeur général

M. H. SCHUFF, Administrateur  
M. K. REINERT, Administrateur

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

B. BRINGUIER

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	4 484
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	24
A vue.....	24
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 683 430
Créances commerciales.....	472 463
Autres concours à la clientèle.....	1 210 967
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 875 150
Location simple.....	1 463 959
Immobilisations incorporelles.....	1 450
Immobilisations corporelles.....	12 359
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	94 263
Comptes de régularisation.....	57 039

#### TOTAL DE L'ACTIF

5 192 158

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 638 515
Comptes créditeurs de la clientèle.....	315 915
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	223 184
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	223 184
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	379 363
Comptes de régularisation.....	55 400
Provisions pour risques et charges.....	80 030
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	180 000
Capital souscrit.....	513 825
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 205 918
Résultat de l'exercice.....	11 844

#### TOTAL DU PASSIF

5 192 158

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 661
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 007	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	100 288	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	15 154
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	54	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 5 022
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	100 234	Charges générales d'exploitation.....	- 152 153
Intérêts et charges assimilés.....	- 131 539	dont : Frais de personnel.....	- 49 995
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 107 515	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 5 650
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 20 840	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 13 651
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	150 360	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	70 158	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 880	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 15 221	Résultat de l'exercice.....	11 844

# MERRILL LYNCH CAPITAL MARKETS (FRANCE) S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
Centre d'Affaires Paris Trocadéro, 112 avenue Kléber, BP 2002, 75761 PARIS CEDEX 16

## Conseil d'administration

**M. M. FLEURIET, Président**  
M. F. CHENARD, Administrateur-Directeur général  
M. H. CHERMONT, Administrateur-Directeur général  
M. M. PANDRAUD, Administrateur-Directeur général  
M. B. DE PAMPELONNE, Administrateur  
M. J. VILLALBA, Administrateur

M. C. MICHAELIDES, Administrateur  
M. P. KELK, Administrateur  
M. M. DAVIDS, Administrateur  
M. Ph. JOLOWICZ, Administrateur  
M. L. SPARBER, Administrateur  
M. J. REGAN, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	20
Effets publics et valeurs assimilées.....	118 619
Créances sur les établissements de crédit.....	107 780
A vue.....	107 780
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	11 078
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 028
Comptes ordinaires débiteurs.....	10 050
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	18 400
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 598
Immobilisations corporelles.....	29 270
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	209 631
Comptes de régularisation.....	3 527

**TOTAL DE L'ACTIF**

**499 923**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	241 119
Comptes créditeurs de la clientèle.....	8 961
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	126 958
Comptes de régularisation.....	7 355
Provisions pour risques et charges.....	2 319
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	32 909
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3 291
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	51 371
Résultat de l'exercice.....	25 640

**TOTAL DU PASSIF**

**499 923**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	51 283
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 777	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 37
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 777	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	26 328
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 228 462
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 991	dont : Frais de personnel.....	- 176 675
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 189	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 9 251
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 802	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	7 038
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	2 300	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 818
Net des commissions.....	249 498	Impôt sur les bénéfices.....	- 18 612
Net sur opérations financières.....	- 3 130	Résultat de l'exercice.....	25 640

# MERRILL LYNCH FINANCE S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
Centre d'affaires Paris Trocadéro, 112, avenue Kléber, BP 2002, 75761 PARIS CEDEX 16

## Conseil d'administration

**M. M. FLEURIET, Président**  
M. J. VILLALBA, Administrateur

M. C. MICHAELIDES, Administrateur  
M. P. KELK, Administrateur

## Directeur général

M. B. de PAMPELONNE

## Commissaires aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

J.-P. LE BRIS

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	52
Effets publics et valeurs assimilées.....	429 093
Créances sur les établissements de crédit.....	1 383 559
A vue.....	1 383 559
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	139 534
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	139 534
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	505
Comptes de régularisation.....	577

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 953 320

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 203 281
Comptes créditeurs de la clientèle.....	116 691
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	257 338
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	257 338
Autres passifs.....	9 284
Comptes de régularisation.....	2 004
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	104 417
Capital souscrit.....	300 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 33 176
Résultat de l'exercice.....	- 6 519

**TOTAL DU PASSIF** 1 953 320

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	289 165	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 10
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	248 885	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 14 581
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	40 280	Charges générales d'exploitation.....	- 16 078
Intérêts et charges assimilés.....	- 318 776	dont : Frais de personnel.....	- 8 829
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 269 510	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 45 073	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 15 454	Impôt sur les bénéfices.....	3 942
Net sur opérations financières.....	65 273	Résultat de l'exercice.....	- 6 519

# MONACREDIT

Société anonyme à conseil d'administration  
9, boulevard du Jardin Exotique, BP 314, M.C. 98006 MONACO CEDEX (PRINCIPALITE DE MONACO)

## Conseil d'administration

**M. J. DEFLASSIEUX, Président**  
M. B. NORMAND, Administrateur  
M. R. THIVOYON, Administrateur

M. H. ALEMAN, Administrateur  
UNION DES ASSURANCES FEDERALES - UAF S.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

A. LECLERCQ

C. PALMERO

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	13
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	7 171
A vue.....	7 171
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	148 354
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	148 354
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	480
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	13
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5
Comptes de régularisation.....	4

**TOTAL DE L'ACTIF**

**156 040**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	97 845
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 435
Comptes de régularisation.....	134
Provisions pour risques et charges.....	14 369
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	14 243
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	4 222
Résultat de l'exercice.....	3 792

**TOTAL DU PASSIF**

**156 040**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	4 983	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	15 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	33 675
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	13 736	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 301
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	367	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	13 369	Charges générales d'exploitation.....	- 1 760
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 618	dont : Frais de personnel.....	- 531
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 6 618	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 13
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	571
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	14
Net des commissions.....	59	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 896
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	3 792

# MONCEAU MURS

Société anonyme à conseil d'administration  
29, rue de Monceau, BP 688, 75367 PARIS CEDEX 08

## Conseil d'administration

**M. J. SCELO, Président**  
M. J.-L. TELINGE, Administrateur  
BANQUE VERNES, Administrateur

COMPAGNIE FERMIERE DE GESTION ET DE PARTICIPATION - COFEGEP,  
Administrateur

## Directeur général

M. G. COMMEAU

## Commissaire aux comptes

G. PEREZ

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	128 375
Location simple.....	240 151
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 800
Comptes de régularisation.....	95

**TOTAL DE L'ACTIF** **373 421**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	184 309
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	21 166
Comptes de régularisation.....	1 741
Provisions pour risques et charges.....	36 793
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	70 000
Capital souscrit.....	108 812
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 34 557
Résultat de l'exercice.....	- 14 843

**TOTAL DU PASSIF** **373 421**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 6 420
Intérêts et charges assimilés.....	- 11 292	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 11 292	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 11 229
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	13 950	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	8 933	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	188
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 35
Net sur opérations financières.....	- 8 938	Résultat de l'exercice.....	- 14 843

# MORGAN STANLEY S.A. "MORGAN STANLEY DEAN WITTER"

Société anonyme à conseil d'administration  
25, rue Balzac, 75406 PARIS CEDEX 08

## Conseil d'administration

**M. P. VIAL, Président**  
M. A. FRANCOIS-PONCET, Administrateur-Directeur général  
Mme A. FAWCETT, Administrateur

M. B. GAULT, Administrateur  
M. J. WEBLEY, Administrateur  
M. P. MIRAT, Administrateur

## Commissaires aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU (SA)

CABINET DENJEAN (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	8 271
Effets publics et valeurs assimilées.....	1 279 259
Créances sur les établissements de crédit.....	32 655 058
A vue.....	291 243
A terme.....	32 363 815
Créances sur la clientèle.....	756 491
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	756 491
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	3 208 332
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	15 918
Parts dans les entreprises liées.....	25 250
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	319
Immobilisations corporelles.....	11 231
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 199 569
Comptes de régularisation.....	420 375

**TOTAL DE L'ACTIF**

**40 580 073**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	33 764 332
Comptes créditeurs de la clientèle.....	770 753
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	5 292 546
Comptes de régularisation.....	205 372
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	300 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	12 260
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	58 736
Résultat de l'exercice.....	176 074

**TOTAL DU PASSIF**

**40 580 073**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	1 042 545
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	71 695
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	963 695

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 472 079	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	683
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 436 796	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 989
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	35 283	Charges générales d'exploitation.....	- 245 669
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 563 123	dont : Frais de personnel.....	- 120 438
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 526 433	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 4 423
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 36 690	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 400
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 663
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	6 022	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	352 177	Impôt sur les bénéfices.....	- 121 639
Net sur opérations financières.....	278 041	Résultat de l'exercice.....	176 074



# MUR ECUREUIL

Société anonyme à conseil d'administration  
5, rue Masseran, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ch. PHILIPPS, Président**  
CAISSE D'EPARGNE DES PAYS DU HAINAUT, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DE BRETAGNE, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DE RHONE-ALPES LYON, Administrateur

CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DE COTE D'AZUR, Administrateur  
ECUREUIL PARTICIPATIONS, Administrateur  
CICOBAIL, Administrateur

## Directeur général

M. P. ROSSARD

## Commissaire aux comptes

GUERARD VIALA SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	29
A vue.....	29
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 159 098
Location simple.....	3 193
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	44 704
Comptes de régularisation.....	1 635

**TOTAL DE L'ACTIF** **1 208 659**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 046 905
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	61 548
Comptes de régularisation.....	8 574
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	48 017
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	6 964
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 486
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 809
Résultat de l'exercice.....	2 356

**TOTAL DU PASSIF** **1 208 659**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	230 418	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	15 638
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	600 164
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 261	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 261	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 67
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 8 023
Intérêts et charges assimilés.....	- 60 053	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 60 053	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 149
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	79 339	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 282	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 2 500
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	27
Net des commissions.....	- 292	Impôt sur les bénéfices.....	- 3 905
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 356

# N.F.M.D.A.

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
47, avenue George V, 75008 PARIS

## Directoire

**M. J.-M. MARCELLE, Président**  
M. A. GOSSET-GRAINVILLE,

M. D. FAUCHIER-MAGNAN,  
M. Y. GUEZ,

## Conseil de surveillance

**M. F. DE PELLEPORT, Président**  
M. L. DE VULPILLIERES,

SNC HOLDING GESTION PRIVEE,

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	171
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	28 303
A vue.....	28 303
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	3 325
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	3 325
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	288 043
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	2 049
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	78 373
Immobilisations corporelles.....	3 298
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 204
Comptes de régularisation.....	6 056

**TOTAL DE L'ACTIF 411 822**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	11
Comptes créditeurs de la clientèle.....	283 151
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	107 709
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	10 698
Comptes de régularisation.....	7 345
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	78 043
Primes d'émission.....	20 999
Réserves.....	973
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	7
Résultat de l'exercice.....	10 595

**TOTAL DU PASSIF 411 822**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 897	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 11 261
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 897	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	6 795
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 60 288
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	- 32 534
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 012
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 94
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	3 587	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 40
Net des commissions.....	70 786	Impôt sur les bénéfices.....	- 8 154
Net sur opérations financières.....	6 379	Résultat de l'exercice.....	10 595

# NATEXIS BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
45, rue Saint-Dominique, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-F. PREVOST, Président**  
**M. B. DAVID, Vice-Président-Directeur général**  
M. J.-P. SIESSE, Administrateur

NATEXIS BANQUE, Administrateur  
FIDEI - CIE FINANCIERE POUR L'IMMOBILIER D'ENTREPRISE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

SALUSTRO REYDEL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	12
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	873 737
A vue.....	22 142
A terme.....	851 595
Créances sur la clientèle.....	1 302 131
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 302 131
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	727
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	27
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	15 148 230
Location simple.....	471 484
Immobilisations incorporelles.....	97 214
Immobilisations corporelles.....	2 384
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	11 866
Comptes de régularisation.....	42 559

**TOTAL DE L'ACTIF** 17 950 371

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	16 279 553
Comptes créditeurs de la clientèle.....	569 425
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	383 901
Comptes de régularisation.....	166 708
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	169 307
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	300 359
Primes d'émission.....	105 875
Réserves.....	21 453
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 134 497
Résultat de l'exercice.....	88 287

**TOTAL DU PASSIF** 17 950 371

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	241 668	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	748 581	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	2 209 807
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	185 780
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	96 542	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	23 619	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 606
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	72 923	Charges générales d'exploitation.....	- 48 811
Intérêts et charges assimilés.....	- 932 207	dont : Frais de personnel.....	- 17 702
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 931 968	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 17 065
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 25 793
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	1 061 746	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	21 855	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 310
Net des commissions.....	620	Impôt sur les bénéfices.....	- 100
Net sur opérations financières.....	- 73 417	Résultat de l'exercice.....	88 287

# NATEXIS EQUIPEMENT

Société anonyme à conseil d'administration  
45, rue Saint-Dominique, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-F. PREVOST, Président**  
M. P. ALEMBIK, Administrateur-Directeur général  
M. J.-P. SIESSE, Administrateur

M. G. CHEVALLIER, Administrateur  
NATEXIS BANQUE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 066
A vue.....	1 066
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	878 109
Location simple.....	538 404
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	17
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	76 963
Comptes de régularisation.....	225

#### TOTAL DE L'ACTIF

1 494 784

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 316 262
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	49 423
Comptes de régularisation.....	51 989
Provisions pour risques et charges.....	5 000
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	72 625
Primes d'émission.....	25
Réserves.....	821
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 28 910
Résultat de l'exercice.....	27 549

#### TOTAL DU PASSIF

1 494 784

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	240 000	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	300 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	6 524
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	596	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	593	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	953
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	3	Charges générales d'exploitation.....	- 7 324
Intérêts et charges assimilés.....	- 40 647	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 40 647	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 106
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 288
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	55 397	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	15 942	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Net des commissions.....	- 11	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	3 037	Résultat de l'exercice.....	27 549

# NATEXIS S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
45, rue Saint-Dominique, 75007 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. J. DELMAS-MARSALET, Président**  
**M. E. RODOCANACHI, Vice-Président**  
CAISSE CENTRALE DES BANQUES POPULAIRES, Administrateur  
BRED - Banque populaire, Administrateur  
Banque populaire industrielle et commerciale de la région sud de Paris -BICS (BICS - Banque populaire), Administrateur  
Banque populaire de Lorraine, Administrateur  
Banque populaire de l'Ouest, Administrateur  
Banque populaire Toulouse-Pyrénées, Administrateur  
M. B. VACARIE, Administrateur

M. J.-F. MOULIN, Administrateur  
M. A. JACQUIER, Administrateur  
M. D. FLOQUET, Administrateur  
M. L. SCHWEITZER, Administrateur  
M. Ph. DUPONT, Administrateur  
M. J. DUFRESNE DE LA CHAUVINIÈRE, Administrateur  
M. J.-P. BECHAT, Administrateur  
M. A. VON TIPPELSKIRCH, Administrateur  
Mme D. DURAND, Administrateur  
M. D. SALVADORI, Administrateur

## Directeur général

M. D. FERRERO

## Commissaires aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

SALUSTRO REYDEL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	24 722
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	554 099
A vue.....	554 099
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	3 202
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	3 202
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	225 096
Actions et autres titres à revenu variable.....	49 994
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	182 619
Parts dans les entreprises liées.....	12 147 162
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	484
Immobilisations corporelles.....	37 098
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	14 070
Autres actifs.....	236 024
Comptes de régularisation.....	234 296

**TOTAL DE L'ACTIF**

**13 708 866**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 914 463
Comptes créditeurs de la clientèle.....	26
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	1 219 709
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	1 219 709
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	288 628
Comptes de régularisation.....	22 833
Provisions pour risques et charges.....	315 769
Provisions réglementées.....	1 781
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	235 567
Dettes subordonnées.....	1 282 878
Capital souscrit.....	1 546 318
Primes d'émission.....	3 723 245
Réserves.....	2 864 407
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 570
Résultat de l'exercice.....	291 672

**TOTAL DU PASSIF**

**13 708 866**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	380 590
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	358
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	25 589

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	79 545
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	79 388
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	46
Intérêts et charges assimilés.....	- 263 353
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 202 667
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 2
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	317 025
Net des commissions.....	- 1 320
Net sur opérations financières.....	5 745

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 2
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	38 649
Charges générales d'exploitation.....	- 82 362
dont : Frais de personnel.....	- 4 680
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 2 118
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	49 138
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 4 434
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	155 159
Résultat de l'exercice.....	291 672

# NATIO LOCATION

Société anonyme à conseil d'administration  
Le Métropole, 46-52, rue Arago, 92800 PUTEAUX

## Conseil d'administration

**M. J.-R. BRUNON, Président**  
M. Ph. BARRIERE, Administrateur  
M. M. KONCZATY, Administrateur

M. Y. MARTRENCHAR, Administrateur  
M. Ph. ARNOLD, Administrateur  
M. A. MOYNOT, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BARBIER FRINAULT & ASSOCIES (SA) (ANCIEN GUY BARBIER ET ASSOCIES SARL)

SALUSTRO REYDEL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1 314
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	125 559
A vue.....	74 160
A terme.....	51 399
Créances sur la clientèle.....	19 135
Créances commerciales.....	1 968
Autres concours à la clientèle.....	17 167
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1 300
Parts dans les entreprises liées.....	349 910
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	3 273 930
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	52 639
Comptes de régularisation.....	20 062

**TOTAL DE L'ACTIF**

**3 843 849**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 889 509
Comptes créditeurs de la clientèle.....	4 962
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	4 962
Dettes représentées par un titre.....	30 661
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	30 661
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	347 465
Comptes de régularisation.....	92 906
Provisions pour risques et charges.....	6 797
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	736
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	31 100
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	847 100
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 696 032
Résultat de l'exercice.....	288 645

**TOTAL DU PASSIF**

**3 843 849**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	40 141
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 668 771
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4 792
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 002
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 790
Intérêts et charges assimilés.....	- 161 889
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 155 472
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 163
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	533 197
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 638
Net sur opérations financières.....	4

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 4 631
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 13 280
Charges générales d'exploitation.....	- 30 799
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 37 631
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 9
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 471
Résultat de l'exercice.....	288 645

# NATIOBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
Immeuble Le Métropole, 46-52, rue Arago, 92800 PUTEAUX

## Conseil d'administration

M. J.-R. BRUNON, Président  
M. C. PORCHEROT, Administrateur

M. J.-P. BERTHEAU, Administrateur  
BNP lease, Administrateur

## Commissaire aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	62 434
A vue.....	62 434
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	115
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	115
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	114
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	201 986
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	846
Comptes de régularisation.....	1 808

**TOTAL DE L'ACTIF 267 303**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	133 493
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	6 309
Comptes de régularisation.....	4 558
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	91 350
Primes d'émission.....	3 634
Réserves.....	12 979
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1
Résultat de l'exercice.....	14 979

**TOTAL DU PASSIF 267 303**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	115 801
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	944	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	935	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	6 810
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	6	Charges générales d'exploitation.....	- 5 612
Intérêts et charges assimilés.....	- 15 376	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 15 376	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	28 529	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 39
Net des commissions.....	- 262	Impôt sur les bénéfices.....	- 15
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	14 979

# NATIOCREDIBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
Immeuble Le Métropole, 46-52, Rue Arago, 92800 PUTEAUX

## Conseil d'administration

**M. J.-R. BRUNON, Président**  
M. C. PORCHEROT, Administrateur  
M. Ph. BARRIERE, Administrateur

M. Ph. ARNOLD, Administrateur  
M. J.-P. BERTHEAU, Administrateur

## Commissaires aux comptes

GUERARD VIALA SA

SALUSTRO REYDEL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2 200
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	299 878
A vue.....	299 878
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	68 560
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	68 560
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	47
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	11 186 193
Location simple.....	264 882
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	43 178
Comptes de régularisation.....	134 521

**TOTAL DE L'ACTIF** **11 999 459**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	7 044 634
Comptes créditeurs de la clientèle.....	76 691
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	3 296 277
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	3 296 277
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	467 681
Comptes de régularisation.....	342 036
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	241 449
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	200 000
Primes d'émission.....	350 000
Réserves.....	102 669
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 93 105
Résultat de l'exercice.....	- 28 873

**TOTAL DU PASSIF** **11 999 459**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	50 756	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	743 692	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	6 306 427
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	8 668	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	6 200
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	8 668	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	31 990
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 74 929
Intérêts et charges assimilés.....	- 640 493	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 378 899	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 6 056	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 272 809
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	922 088	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 8 664	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 129
Net des commissions.....	- 760	Impôt sur les bénéfices.....	- 35
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 28 873



# NATIOCREDIMURS, SOCIETE EN NOM COLLECTIF

Société en nom collectif  
Immeuble Le Métropole, 46-52, rue Arago, 92800 PUTEAUX

## Associés-Gérants

NATIO LOCATION  
46-52, rue Arago, 92800 PUTEAUX

BNP LEASE  
46-52, rue Arago, 92800 PUTEAUX

## Commissaires aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2 876
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	186 532
A vue.....	65 760
A terme.....	120 772
Créances sur la clientèle.....	353 371
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	353 371
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	9
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	95
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	7 545 950
Location simple.....	144 762
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	140 661
Comptes de régularisation.....	57 697

**TOTAL DE L'ACTIF**

**8 431 953**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	5 735 739
Comptes créditeurs de la clientèle.....	294 636
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	1 681 204
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	1 681 204
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	349 543
Comptes de régularisation.....	243 868
Provisions pour risques et charges.....	262
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	145 038
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	150 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 168 337

**TOTAL DU PASSIF**

**8 431 953**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 056 341
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 989 172
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	8 580
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	8 580
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 416 506
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 281 990
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 15 437
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	461 598
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 579
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 245
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	17 016
Charges générales d'exploitation.....	- 43 116
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 195 010
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 75
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 168 337

# NEW HOLLAND FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
45, boulevard Hausmann, 75009 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

M. J. BARBIZET, Président  
M. M. JOUBERT, Administrateur

M. M. BOUTIN, Administrateur  
BARCLAYS BANK PLC, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	122 432
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	122 432
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	77 495
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	97
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	15 240
Comptes de régularisation.....	589

**TOTAL DE L'ACTIF** 215 853

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	160 346
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	6 925
Comptes de régularisation.....	22 788
Provisions pour risques et charges.....	6 544
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 97
Résultat de l'exercice.....	- 10 653

**TOTAL DU PASSIF** 215 853

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	98 768	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 188	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	463	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	203
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 725	Charges générales d'exploitation.....	- 12 971
Intérêts et charges assimilés.....	- 788	dont : Frais de personnel.....	- 4 271
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 788	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 14
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 6 544
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	7 415	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 4	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 138	Résultat de l'exercice.....	- 10 653

# NEWCOURT FINANCE (FRANCE) SNC-NEWCOURT

Société en nom collectif

Immeuble les Passerelles, 104, avenue Albert 1er, 92500 RUEIL-MALMAISON

## Gérant

NEWCOURT FINANCIAL LIMITED  
66, Buckingham Gate, LONDRES SW1E 6AU (ANGLETERRE)

## Associé-Gérant

NEWCOURT HOLDINGS (FRANCE) SA  
Immeuble Les Passerelles, 104 avenue Albert 1er, 95500 RUEIL-MALMAISON

## Associé

NEWCOURT FINANCIAL (HOLDING) BV  
Amsteldijk 166, 1079 LH - AMSTERDAM (PAYS BAS)

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	4
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	26 477
A vue.....	7 567
A terme.....	18 910
Créances sur la clientèle.....	72 274
Créances commerciales.....	72 092
Autres concours à la clientèle.....	182
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affectation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	47 814
Location simple.....	382 536
Immobilisations incorporelles.....	24
Immobilisations corporelles.....	2 067
Capital souscrit non versé.....	10
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	41 902
Comptes de régularisation.....	88

**TOTAL DE L'ACTIF** 573 196

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	20 145
Comptes créditeurs de la clientèle.....	455 915
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	35 168
Comptes de régularisation.....	11 773
Provisions pour risques et charges.....	3 332
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	41 431
Primes d'émission.....	55
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	236
Résultat de l'exercice.....	5 141

**TOTAL DU PASSIF** 573 196

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	20 422	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	203 197	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	25 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	5 539	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 068	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 382
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4 212	Charges générales d'exploitation.....	- 25 221
Intérêts et charges assimilés.....	- 20 451	dont : Frais de personnel.....	- 11 528
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 844	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 447
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 18 562	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	3 360	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	45 879	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 012
Net des commissions.....	- 1 755	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 251
Net sur opérations financières.....	94	Résultat de l'exercice.....	5 141

# NORBAIL AUTO

Société en nom collectif  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Gérant

COFICA BAIL  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Associé

COFICA  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	17 243
A vue.....	3 194
A terme.....	14 049
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 897
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	257
Comptes de régularisation.....	21

**TOTAL DE L'ACTIF** 19 418

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	79
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 296
Comptes de régularisation.....	38
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	3 005

**TOTAL DU PASSIF** 19 418

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	178
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	595	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	595	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	210
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 350
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 226
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	2 855	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 53	Impôt sur les bénéfices.....	- 26
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	3 005

# NORBAIL S.N.C.

Société en nom collectif  
59, boulevard Haussmann, 75008 PARIS

Gérant

UNION FRANCAISE DE BANQUE LOCABAIL  
14, rue Louis Blériot, 92858 RUEIL-MALMAISON CEDEX

Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	189 961
A vue.....	189 961
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	140 621
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	140 621
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	900
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 130 825
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	140
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 288
Comptes de régularisation.....	4 217

**TOTAL DE L'ACTIF** **1 468 952**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 343 990
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	31 896
Comptes de régularisation.....	62 342
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	215
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	816
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 34 999
Résultat de l'exercice.....	14 692

**TOTAL DU PASSIF** **1 468 952**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	215 457	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	53 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	816 921
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	9 609	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 492	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 634
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	7 076	Charges générales d'exploitation.....	- 41 282
Intérêts et charges assimilés.....	- 63 054	dont : Frais de personnel.....	- 669
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 63 043	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 130
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 11	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 953
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	108 113	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 170	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 75	Résultat de l'exercice.....	14 692

# NORBAIL-IMMOBILIER

Société anonyme à conseil d'administration  
50, rue d'Anjou, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. R. GRENAT, Président**  
M. J.-P. HANNE, Administrateur  
M. P. BERTHON, Administrateur  
M. P. ESCARRA, Administrateur  
M. M. QUEYSSALIER, Administrateur-Directeur général

M. F. MULLER, Administrateur  
M. G. RENAUDIN, Administrateur  
M. C. LABATUT, Administrateur  
CREDIT DU NORD, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 533 368
Location simple.....	84 386
Immobilisations incorporelles.....	24
Immobilisations corporelles.....	236
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	39 799
Comptes de régularisation.....	1 842

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 659 655

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 449 382
Comptes créditeurs de la clientèle.....	86 895
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	13 675
Comptes de régularisation.....	7 298
Provisions pour risques et charges.....	249
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	36 772
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	7 739
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	5
Résultat de l'exercice.....	7 640

**TOTAL DU PASSIF** 1 659 655

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	90 984	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	25 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	379 660
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 026
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 6 266
Intérêts et charges assimilés.....	- 89 428	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 84 812	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 77
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 4 616	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	39
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	84 239	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 253	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Net des commissions.....	- 2 251	Impôt sur les bénéfices.....	- 25
Net sur opérations financières.....	19 131	Résultat de l'exercice.....	7 640

# NORD FINANCEMENT

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
40, rue Eugène Jacquet, 59700 MARCQ-EN-BAROEUL

## Directoire

**M. M. VERLY, Président**  
M. D. VANGULICK,

M. X. WALLAERT,

## Conseil de surveillance

**M. M. VANOVERSCHELDE, Président**  
**M. H. FELTZ, Vice-Président**  
CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF,  
M. A. DERVILLE,  
M. J.-P. GUILLON,  
M. A. PAULUS,

M. A. BEIRNAERT,  
M. P. DUCROUX,  
M. P. ABELE,  
M. M. BRABANT,  
M. J. LEDOUX,  
M. A. DUCROCOQ,

## Commissaire aux comptes

CHOUNAVELLE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	2 125
A vue.....	2 095
A terme.....	30
Créances sur la clientèle.....	320
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	320
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	25 732
Actions et autres titres à revenu variable.....	2 197
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	5 344
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	5
Immobilisations corporelles.....	21
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	810
Comptes de régularisation.....	99

**TOTAL DE L'ACTIF**

**36 653**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 679
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 724
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	4 769
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	7 173
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	21 555
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 1 194
Résultat de l'exercice.....	- 1 055

**TOTAL DU PASSIF**

**36 653**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	162 235
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 364
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	101
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	942
Intérêts et charges assimilés.....	- 71
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 71
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	487
Net sur opérations financières.....	681

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	181
Charges générales d'exploitation.....	- 2 363
dont : Frais de personnel.....	- 1 337
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 15
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 491
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	179
Impôt sur les bénéfices.....	- 7
Résultat de l'exercice.....	- 1 055

# NOVACREDIT

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
18, quai de la Rapée, 75012 PARIS

## Directoire

**M. G. PROVENT, Président**  
**M. A. AMBROSINI, Directeur général**  
M. O. DE BARDIES MONTFA,

M. D. ALBISSON,  
M. A. SCIARA,

## Conseil de surveillance

**M. D. DIDON, Président**  
**M. M. MASSON, Vice-Président**  
BANQUE POPULAIRE DE LA REGION NORD DE PARIS,  
BANQUE POPULAIRE DE BOURGOGNE,  
BANQUE POPULAIRE CENTRE ATLANTIQUE,  
BANQUE POPULAIRE DE L'OUEST,

BANQUE POPULAIRE SAVOISIENNE,  
M. P. BONNET,  
M. L.-N. CHENU,  
M. D. BERBAIN,  
M. A. LAMUR,  
COFIBRED,

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN FIDUCIAIRE CONTINENTALE PARIS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	232
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	30 965
A vue.....	30 965
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	337 807
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	334 974
Comptes ordinaires débiteurs.....	2 833
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	889
Comptes de régularisation.....	2 667

**TOTAL DE L'ACTIF 372 561**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	327 623
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 562
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	7 674
Comptes de régularisation.....	489
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	10 824
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	4 389

**TOTAL DU PASSIF 372 561**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	882 350
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	44 633
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 064
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	43 569
Intérêts et charges assimilés.....	- 12 136
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 12 136
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	4 834
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
Charges générales d'exploitation.....	- 26 659
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 147
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 3 136
Résultat de l'exercice.....	4 389



# O.F.I.V.A.L.M.O. - OMNIUM FINANCIER DE VALEURS MOBILIERES

Société anonyme à conseil d'administration  
1, rue Vernier, 75017 PARIS

## Conseil d'administration

### M. J.-C. SEYS, Président

M. G. BOURRET, Administrateur-Directeur général  
A.M.F. - ASSURANCE MUTUELLE DES FONCTIONNAIRES, Administrateur  
UNION DES MUTUELLES ASSURANCES ELEVES, Administrateur  
M. J. VANDIER, Administrateur  
M. J. DUPONT, Administrateur  
FEDERATION NATIONALE DE LA MUTUALITE FRANCAISE, Administrateur  
MUTAVIE, Administrateur  
SOCIETE EUROMUT, Administrateur

MUTUELLE D'ASSURANCE DES PROFESSIONS ALIMENTAIRES "MAPA",  
Administrateur  
MUTUELLE ASSURANCE DES TRAVAILLEURS MUTUALISTES "M.A.T.M.U.T.",  
Administrateur  
MUTUELLE ACCIDENTS CORPORELS - S.M.A.C., Administrateur  
MUTUELLE ASSURANCE DES INSTITUTEURS DE FRANCE "M.A.I.F.", Administrateur  
MAAF ASSURANCES, Administrateur  
MUTUELLE ASSURANCE COMMERCANTS INDUSTRIELS DE FRANCE - MACIF,  
Administrateur  
MUTUELLE FRATERNELLE ASSURANCES - M.F.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

EXCO AUDIT PARIS

CABINET LAFONTA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1 555
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	4 149 304
A vue.....	39 741
A terme.....	4 109 563
Créances sur la clientèle.....	778 310
Créances commerciales.....	30 257
Autres concours à la clientèle.....	748 053
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	279 616
Actions et autres titres à revenu variable.....	370 715
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	250
Parts dans les entreprises liées.....	75 189
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 609
Immobilisations corporelles.....	305
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	407 827
Comptes de régularisation.....	65 871

**TOTAL DE L'ACTIF**

**6 130 551**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	671 981
Comptes créditeurs de la clientèle.....	4 270 491
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	961 401
Comptes de régularisation.....	65 470
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	607
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	105 000
Primes d'émission.....	1 900
Réserves.....	22 647
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	10 950
Résultat de l'exercice.....	20 104

**TOTAL DU PASSIF**

**6 130 551**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	50 000	Autres engagements sur titres donnés.....	2 646 983
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	5 975
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	20 000	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	5 080
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	6 469	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	2 646 983

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	485 482	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	20 416
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	229 301	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 524
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	245 431	Charges générales d'exploitation.....	- 84 177
Intérêts et charges assimilés.....	- 478 271	dont : Frais de personnel.....	- 44 975
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 244 271	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 487
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 234 000	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 428
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	32 156	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 826
Net des commissions.....	68 926	Impôt sur les bénéfices.....	- 7 236
Net sur opérations financières.....	- 14 927	Résultat de l'exercice.....	20 104

# ODDO FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
12, boulevard de la Madeleine, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. G. TRANCART, Président**  
M. Ph. ODDO, Administrateur-Directeur général  
M. F. LEVE, Administrateur

M. Ch. MARIAS, Administrateur  
M. B. ODDO, Administrateur

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	8 733
A vue.....	8 733
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	32 155
Actions et autres titres à revenu variable.....	2 905
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	106
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	13
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	513
Comptes de régularisation.....	125

**TOTAL DE L'ACTIF** **44 550**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	15 209
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	15 209
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 500
Comptes de régularisation.....	1 767
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2 413
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	8
Résultat de l'exercice.....	2 653

**TOTAL DU PASSIF** **44 550**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 087	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 240
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 755
Intérêts et charges assimilés.....	- 155	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 11
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 155	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 278
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	3 224	Résultat exceptionnel avant impôt.....	8
Net des commissions.....	3 780	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 894
Net sur opérations financières.....	- 113	Résultat de l'exercice.....	2 653

# OMNIUM DE PARTICIPATION ET FINANCEMENT-OPAFI

Société anonyme à conseil d'administration  
46, rue Jacques-Dulud, 92200 NEUILLY-SUR-SEINE

## Conseil d'administration

M. J. O. ORDAX BADENES, Président  
M. F. CASALS RIBES, Administrateur-Directeur général

M. J. LLOPART-PEREZ, Administrateur  
M. J. TORREGUITART, Administrateur

## Commissaire aux comptes

CAILLIAU DEDOUT ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	5
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	339 834
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	339 834
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	283
Parts dans les entreprises liées.....	1
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 824
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF 341 947**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	286 508
Comptes créditeurs de la clientèle.....	483
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	923
Comptes de régularisation.....	1 810
Provisions pour risques et charges.....	905
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	52 003
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 686
Résultat de l'exercice.....	0

**TOTAL DU PASSIF 341 947**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	13 127	Autres engagements sur titres donnés.....	100 000
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	714 891
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	93
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	20 427	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 827
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	20 427	Charges générales d'exploitation.....	- 9 137
Intérêts et charges assimilés.....	- 22 128	dont : Frais de personnel.....	- 100
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 22 128	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 7 457
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	20 122
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	0

# OMNIUM INDUSTRIEL ET FINANCIER

Société anonyme à conseil d'administration  
4, rue Gaillon, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. C. LE TOUZE, Président**  
M. G. FRANCOIS, Administrateur-Directeur général  
COMPAGNIE FINANCIERE DE CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL ET DE L'UNION  
EUROPEENNE, Administrateur

COMPAGNIE FINANCIERE DE CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL  
PARTICIPATIONS, Administrateur  
IMPEX FINANCE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

JANNY MARQUE ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	120 239
A vue.....	120 239
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	181
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	238 117
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	125
Comptes de régularisation.....	121

**TOTAL DE L'ACTIF**

**358 783**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	180 326
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	62
Comptes de régularisation.....	914
Provisions pour risques et charges.....	9 769
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	73 800
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	10 233
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	54 084
Résultat de l'exercice.....	29 595

**TOTAL DU PASSIF**

**358 783**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	56 051	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 3 969
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	56 051	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 133
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 2 815
Intérêts et charges assimilés.....	- 182 373	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 138 125	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 44 248	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 5 760
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	43 555	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	100	Impôt sur les bénéfices.....	- 91
Net sur opérations financières.....	123 764	Résultat de l'exercice.....	29 595

# LOUDART S.A.

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
20, rue de la Paix, 75002 PARIS

## Directoire

M. M. JORNET, Président

M. P. LABOURET,

## Conseil de surveillance

M. J. OUDART, Président  
M. J. LALANNE, Vice-Président  
BANQUE DU GOTHARD (MONACO),

FINANCIERE OUDART SA,  
BANQUE DU GOTHARD,  
VIA BANQUE,

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	54
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	285 781
A vue.....	207 174
A terme.....	78 607
Créances sur la clientèle.....	5 330
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	5 330
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	1 901
Actions et autres titres à revenu variable.....	1 481
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	714
Parts dans les entreprises liées.....	23 758
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	7 152
Immobilisations corporelles.....	2 166
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	9 189
Comptes de régularisation.....	146

**TOTAL DE L'ACTIF**

**337 672**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	73 645
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	73 645
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	209 783
Comptes de régularisation.....	2 723
Provisions pour risques et charges.....	157
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	293
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 800
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3 352
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	10 413
Résultat de l'exercice.....	6 506

**TOTAL DU PASSIF**

**337 672**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	1 532
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 298
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	8 076
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	7 865
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	105
Intérêts et charges assimilés.....	- 43
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 43
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1 055
Net des commissions.....	52 136
Net sur opérations financières.....	46

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 39 104
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 159
Charges générales d'exploitation.....	- 13 038
dont : Frais de personnel.....	- 7 663
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 669
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 56
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 667
Impôt sur les bénéfices.....	- 4 389
Résultat de l'exercice.....	6 506

# PARIBAS DERIVES GARANTIS S.N.C. (PDG)

Société en nom collectif  
41, avenue de l'Opéra, 75002 PARIS

## Gérants

M. D. HOENN  
4, rue de Commaille, 75007 PARIS  
M. Ch. MANSET  
4, rue Maurice Berteaux, 92310 SEVRES

M. O. BRUNET  
39, rue des Vignes, 75016 PARIS  
M. A. DE LEZARDIERE  
12, villa Scheffer, 75116 PARIS

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HDS CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 261 813
A vue.....	3 261 813
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	799 196
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	1 447

**TOTAL DE L'ACTIF** 4 062 456

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	0
Comptes de régularisation.....	8 494
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	3 218 909
Capital souscrit.....	800 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	35 053

**TOTAL DU PASSIF** 4 062 456

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	5 800 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	5 405 207	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	110 139	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	83 195	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	150
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 14 381
Intérêts et charges assimilés.....	- 60 641	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 60 641	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 5
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 207
Net des commissions.....	- 2	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	35 053

# PARICOMI

Société anonyme à conseil d'administration  
41, avenue de l'Opéra, 75002 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. R. PELLAN, Président**  
M. J.-J. POIRRIER, Administrateur  
M. J.-Y. MOIRON, Administrateur-Directeur général  
M. F. CRISTOFARI, Administrateur  
M. A. MERCADE, Administrateur

PARIBAS, Administrateur  
STE D'ETUDES IMMOBILIERES ET DE CONSTRUCTION SETIC, Administrateur  
UCB ENTREPRISES, Administrateur  
M. M. A. DE SAINT POL, Administrateur

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	60
A vue.....	60
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	25 684
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	25 684
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	154 998
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 046 948
Location simple.....	34 321
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	107
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 888
Comptes de régularisation.....	1 505

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 265 513**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	918 940
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 140
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	31 156
Comptes de régularisation.....	45 021
Provisions pour risques et charges.....	2 000
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	10 149
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	155 164
Capital souscrit.....	100 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 330
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 12 146
Résultat de l'exercice.....	12 759

**TOTAL DU PASSIF**

**1 265 513**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	5 435	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	36 200
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	40 633
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	28	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	28	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 703
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 5 013
Intérêts et charges assimilés.....	- 36 683	dont : Frais de personnel.....	- 2 398
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 36 519	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 653
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	2 648
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	58 944	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 395	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	804
Net des commissions.....	- 7	Impôt sur les bénéfices.....	- 14
Net sur opérations financières.....	- 11 393	Résultat de l'exercice.....	12 759

# PARILEASE

Société en nom collectif  
41, avenue de l'Opéra, 75002 PARIS

## Gérant

PARIBAS PARTICIPATIONS  
41, avenue de l'Opéra, 75002 PARIS

## Associés

SOCIETE GENERALE COMMERCIALE FINANCIERE  
41, avenue de l'Opéra, 75002 PARIS

PARIBAS  
3, rue d'Antin, 75002 PARIS

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	22 818
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	42
A vue.....	42
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	112 016
Location simple.....	217 604
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	37 736
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** **390 216**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	306 497
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	26 108
Comptes de régularisation.....	39 182
Provisions pour risques et charges.....	107
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	39 500
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 21 034
Résultat de l'exercice.....	- 144

**TOTAL DU PASSIF** **390 216**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	131 843	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	412 430
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	247	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	191	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	191	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 1 537
Intérêts et charges assimilés.....	- 11 334	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 11 334	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	255
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	11 632	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	5 003	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	15
Net des commissions.....	372	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 4 740	Résultat de l'exercice.....	- 144



# PARNASSIENNE DE CREDIT

Société anonyme à conseil d'administration  
43, boulevard du Montparnasse, 75006 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ch. HEBRARD, Président**  
CASDEN - BANQUE POPULAIRE, Administrateur

PARNASSE FINANCE, Administrateur  
VALERY DEVELOPPEMENT, Administrateur

## Directeur général

M. Ph. JEWTOUKOFF

## Commissaire aux comptes

CONSTANTIN ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	30 352
A vue.....	30 352
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	272 664
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	272 664
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	496
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	3 000
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	8
Comptes de régularisation.....	62

**TOTAL DE L'ACTIF**

**306 582**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	13 261
Comptes créditeurs de la clientèle.....	256 067
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 071
Comptes de régularisation.....	1 347
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	293
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	25 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	7 279
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	345
Résultat de l'exercice.....	1 919

**TOTAL DU PASSIF**

**306 582**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	8 166	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	30 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 500
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	12 893	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	904	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	11 986	Charges générales d'exploitation.....	- 1 463
Intérêts et charges assimilés.....	- 8 218	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 246	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 6 972	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 144
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 100	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 056
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 919

# PICARDIE BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
2, boulevard Jules Verne, BP 632, 80006 AMIENS CEDEX

## Conseil d'administration

**M. J.-P. WALBAUM, Président**  
CAISSE D'EPARGNE DE PICARDIE, Administrateur

M. O. KLEIN, Administrateur  
M. M. CALLEYA, Administrateur

## Commissaires aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

COOPERS & LYBRAND AUDIT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	267 205
A vue.....	267 205
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	48
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	793 355
Location simple.....	58 949
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	370
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	14 890
Comptes de régularisation.....	143

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 134 960

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	670 181
Comptes créditeurs de la clientèle.....	22 246
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	47 658
Comptes de régularisation.....	13 352
Provisions pour risques et charges.....	128 939
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	64 685
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	116 075
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 001
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	13 977
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	7 846

**TOTAL DU PASSIF** 1 134 960

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	38 981	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	14 143
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	8 629	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 579
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	8 629	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7 916
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 10 705
Intérêts et charges assimilés.....	- 37 397	dont : Frais de personnel.....	- 1 229
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 37 397	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 148
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	34 601
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	42 601	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 1 249	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 35 812
Revenus des titres à revenu variable.....	4	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 15
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	7 846

# PINATTON FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
69, boulevard Haussmann, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-P. PINATTON, Président**  
M. X. MARTIN, Administrateur-Directeur général  
PINATTON SCA, Administrateur

M. F. DE VILLELE, Administrateur  
M. P. DRION, Administrateur  
M. R. LABATI, Administrateur

## Commissaire aux comptes

AUDIT ET DIAGNOSTIC SARL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	26 673
Comptes de régularisation.....	1 000

**TOTAL DE L'ACTIF** **27 673**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	974
Comptes de régularisation.....	246
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	17 500
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	693
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	49
Résultat de l'exercice.....	8 211

**TOTAL DU PASSIF** **27 673**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	151	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	151	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 37 685
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 3 980
Intérêts et charges assimilés.....	- 110	dont : Frais de personnel.....	- 1 873
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 110	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 48
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	8
Net des commissions.....	3 976	Impôt sur les bénéfices.....	- 5 883
Net sur opérations financières.....	51 782	Résultat de l'exercice.....	8 211

# PITNEY BOWES FINANCE S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
Espace Clichy, Bâtiment Andromède, 82, rue Villeneuve, 92587 CLICHY CEDEX

## Conseil d'administration

**M. P. KEDDY, Président**  
M. C. YOUSSEF, Administrateur-Directeur général

M. P. THOMAS, Administrateur  
M. S. HOMSEY, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN PS AUDIT)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	24
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 057
A vue.....	1 057
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 169
Créances commerciales.....	856
Autres concours à la clientèle.....	313
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	3 900
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	1
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	123
Location simple.....	18 291
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	366
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	3 461

**TOTAL DE L'ACTIF**

**28 392**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 212
Comptes de régularisation.....	561
Provisions pour risques et charges.....	550
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	22 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	135
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 951
Résultat de l'exercice.....	- 17

**TOTAL DU PASSIF**

**28 392**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 2 973
Intérêts et charges assimilés.....	- 19	dont : Frais de personnel.....	- 1 894
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 165
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 19	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	509
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	76	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	2 158	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	104	Résultat exceptionnel avant impôt.....	293
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 17

# PLACEMENT-BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
75, rue Paradis, 13000 MARSEILLE

## Conseil d'administration

**Mme G. GOMEZ, Présidente**  
M. E. MADELAINÉ, Administrateur-Directeur général  
CREDIT LOCAL DE FRANCE, Administrateur  
M. J. LALOY, Administrateur

M. J.-L. GRANIER, Administrateur  
SOCIÉTÉ MARSEILLAISE DE CREDIT, Administrateur  
LA FRANCE-VIE, Administrateur  
LE CONTINENT-VIE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	100
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	406 835
Location simple.....	168 579
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 426
Comptes de régularisation.....	1 879

**TOTAL DE L'ACTIF**

**579 819**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	449 887
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	44 415
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	44 415
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	19 625
Comptes de régularisation.....	10 362
Provisions pour risques et charges.....	2 196
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	6 313
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	47 025
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 82
Résultat de l'exercice.....	78

**TOTAL DU PASSIF**

**579 819**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 073	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	1 250	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	182	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	182	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	241
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 3 869
Intérêts et charges assimilés.....	- 26 368	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 22 594	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 24 844
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	45 605	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	7 029	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 6	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	2 108	Résultat de l'exercice.....	78

# PRETS ET SERVICES S.A.S.

Société par actions simplifiée  
5, avenue Kléber, 75016 PARIS

## Organe de direction

M. D. BROWNE, Président

M. D. CHAPPET, Directeur général

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	20 103
A vue.....	103
A terme.....	20 000
Créances sur la clientèle.....	23 300
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	23 300
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	1
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	104
Comptes de régularisation.....	2

**TOTAL DE L'ACTIF**

**43 510**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	17 444
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	24
Comptes de régularisation.....	1 198
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	25 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 156

**TOTAL DU PASSIF**

**43 510**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	7 047
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 600
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 042
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	558
Intérêts et charges assimilés.....	- 384
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 384
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	241
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	7
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 24
Charges générales d'exploitation.....	- 1 596
dont : Frais de personnel.....	- 771
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 156

# PRIMABAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
30, place d'Italie, 75013 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. ROLLAND, Président**  
SELECTIBANQUE, Administrateur

M. P. LEBEAU, Administrateur  
ISM S.A., Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	50
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	148 080
Location simple.....	54 679
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	445
Comptes de régularisation.....	1 442

**TOTAL DE L'ACTIF 204 696**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	110 086
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	5 727
Comptes de régularisation.....	3 682
Provisions pour risques et charges.....	3 567
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	110 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 332
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 34 811
Résultat de l'exercice.....	5 113

**TOTAL DU PASSIF 204 696**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	8	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	8	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 303
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 2 912
Intérêts et charges assimilés.....	- 7 436	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 5 415	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 506
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	19 751	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 1 089	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	- 2 352	Résultat de l'exercice.....	5 113

# PROCREDIT - PROBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
27-31, avenue du Général Leclerc, 94700 MAISONS-ALFORT

## Conseil d'administration

**M. J.-M. DURAND, Président**  
**M. F. REVAUX, Vice-Président**  
CREDIT D'EQUIPEMENT DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES - C.E.P.M.E.,  
Administrateur  
M. P. GENDREAU, Administrateur  
M. S. GRZYBOWSKI, Administrateur

M. A. LACASSAGNE, Administrateur  
M. J. DARNAUD, Administrateur  
M. M. DERUY, Administrateur  
M. J.-P. ORCIL, Administrateur  
CONFEDERATION GENERALE DES PME, Administrateur

## Directeur général

M. Ph. HAUGUEL

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	119
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	9 777
A vue.....	9 777
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	136 461
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	136 262
Comptes ordinaires débiteurs.....	199
Affecturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	264
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	2 678 037
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	670
Immobilisations corporelles.....	1 867
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	44 215
Comptes de régularisation.....	22 757

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 894 167**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 602 227
Comptes créditeurs de la clientèle.....	24 357
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	80 936
Comptes de régularisation.....	101 862
Provisions pour risques et charges.....	21 848
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	649
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	36 168
Primes d'émission.....	1 777
Réserves.....	29 311
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 4 968

**TOTAL DU PASSIF**

**2 894 167**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	622 831
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	126 600
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	150 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 054 542
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	12 950
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 299
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	10 651
Intérêts et charges assimilés.....	- 150 840
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 148 485
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 2 355
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	176 466
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 983
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	988
Charges générales d'exploitation.....	- 35 686
dont : Frais de personnel.....	- 22 344
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 2 039
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	1 486
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	20
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 7 220
Impôt sur les bénéfices.....	- 110
Résultat de l'exercice.....	- 4 968



# PROMINNOFI (SA) CENTRALE DE COTATION ET DE CONTREPARTIE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
43-45, rue Taitbout, 75009 PARIS

## Directoire

M. J. CARREL-BILLARD, Président  
M. L. SAUTIER, Directeur général  
M. J. GUERIN,

M. E. THRUN,  
M. V. GOLDSCHIEDER,

## Conseil de surveillance

M. J.-F. THEODORE, Président  
M. P. SAMARAN, Vice-Président  
UBS BANQUE S.A.,  
ABN Amro fixed income France,  
CDC MARCHES,  
Société des bourses française S.B.F.,  
HSBC Securites contrepartie S.A.,

Dresdner Kleinwort Benson (marchés),  
BNP Finance,  
M. W. E. BURGHARDT,  
M. J. DOMINON,  
PARIBAS,  
CREDIT COMMERCIAL DE FRANCE,  
CREDIT LYONNAIS MARCHE DE CAPITAUX,

## Commissaire aux comptes

S & W ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	16 998
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	7 848
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	7 848
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	259
Immobilisations corporelles.....	9 263
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	616
Comptes de régularisation.....	758

**TOTAL DE L'ACTIF**

**35 742**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	0
Comptes de régularisation.....	8 371
Provisions pour risques et charges.....	1 090
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	3 605
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	439
Résultat de l'exercice.....	- 7 763

**TOTAL DU PASSIF**

**35 742**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	157	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 17 362
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 42 436
Intérêts et charges assimilés.....	- 703	dont : Frais de personnel.....	- 36 816
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 4 341
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1 371
Net des commissions.....	55 687	Impôt sur les bénéfices.....	2 617
Net sur opérations financières.....	- 11	Résultat de l'exercice.....	- 7 763

# RESTAURATION INVESTISSEMENT

Société anonyme à conseil d'administration  
184, rue de la pompe, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. L. GUINEFORT, Président**  
M. F. PIERRE, Administrateur  
M. M. DUFIEF, Administrateur  
G.M.F. VIE, Administrateur

P. H. R. V. (ex INTER-INVESTISSEURS), Administrateur  
ZURICH CIE D'ASSURANCES, Administrateur  
ZURICH INTERNATIONAL (FRANCE) CIE D'ASSURANCES SA, Administrateur  
PRESERVATRICE FONCIERE ASSURANCE VIE, Administrateur

## Directeur général

M. O. RICHE

## Commissaire aux comptes

SEREG SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	2 007
A vue.....	2 007
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	9 783
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	9 783
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	220
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	2 900
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	539 765
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	25
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	1 250
Autres actifs.....	3 940
Comptes de régularisation.....	26

**TOTAL DE L'ACTIF 559 917**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	160 764
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	224 847
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	223 000
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	1 847
Autres passifs.....	6 148
Comptes de régularisation.....	2 858
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	12 606
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	130 087
Primes d'émission.....	238
Réserves.....	3 397
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	3 322
Résultat de l'exercice.....	15 650

**TOTAL DU PASSIF 559 917**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	28 305	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	75 484
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	733	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	7 094
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	192	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	192	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	15
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 4 709
Intérêts et charges assimilés.....	- 14 091	dont : Frais de personnel.....	- 3 373
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 6 360	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 20
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 557	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 318
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	40 489	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 4 736
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 291
Net sur opérations financières.....	118	Résultat de l'exercice.....	15 650

# REUNIBAIL

Société en nom collectif  
3, rue Pierre Aubert, Z.I. Le Chaudron, 97490 SAINTE CLOTILDE (LA REUNION)

Gérant

SOFINCO  
Rue du Bois Sauvage, 91038 EVRY CEDEX

Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	8 011
Effets publics et valeurs assimilées .....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	17 570
A vue.....	17 570
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	777 553
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle .....	777 553
Comptes ordinaires débiteurs .....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable .....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées .....	473
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	46 460
Location simple .....	0
Immobilisations incorporelles .....	19
Immobilisations corporelles .....	721
Capital souscrit non versé .....	0
Actions propres .....	0
Autres actifs .....	48
Comptes de régularisation.....	4 517

**TOTAL DE L'ACTIF**

**855 372**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	752 738
Comptes créditeurs de la clientèle .....	799
dont : Comptes d'épargne à régime spécial .....	0
Dettes représentées par un titre .....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires .....	0
Autres dettes représentées par un titre .....	0
Autres passifs .....	10 381
Comptes de régularisation .....	1 705
Provisions pour risques et charges .....	612
Provisions réglementées .....	0
Subventions d'investissement .....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux .....	0
Dettes subordonnées .....	8 735
Capital souscrit .....	24 000
Primes d'émission .....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau .....	27 816
Résultat de l'exercice .....	28 586

**TOTAL DU PASSIF**

**855 372**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés .....	0
Engagements de financement en faveur clientèle .....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit .....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit .....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle .....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus .....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	76 524	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit .....	931	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc. ....	8 424
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	75 593	Charges générales d'exploitation.....	- 23 912
Intérêts et charges assimilés.....	- 32 500	dont : Frais de personnel.....	- 7 307
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit .....	- 32 158	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 390
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan .....	- 6 699
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	8 720	Net corrections de valeur sur immob.financières .....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1 570
Net des commissions.....	- 11	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice .....	28 586

# RHIN EXPANSION

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
5-7, rue du 22 Novembre, 67000 STRASBOURG

## Directoire

**M. G. GUIGNAT, Président**  
M. D. VASSEUR,

M. C. RUMPLER,  
M. L. MOULIN,

## Conseil de surveillance

**M. C. KESSLER, Président**  
BANQUE POPULAIRE DE LA REGION ECONOMIQUE DE STRASBOURG,

M. Ph. GRAMLING,  
STE DE PART. ET GESTION DE LA REGION ECO. DE STRASBOURG,

## Commissaire aux comptes

STE D'EXPERTISE COMPT. DE REVISION & D'ORGANISAT. PRIVEES SA S.E.C.R.O.P.

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	12 719
A vue.....	12 719
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	364
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	364
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	12 313
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	1
Capital souscrit non versé.....	5 000
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 400
Comptes de régularisation.....	6

**TOTAL DE L'ACTIF** 31 803

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	702
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	4 211
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	40 000
Primes d'émission.....	194
Réserves.....	27
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 17 318
Résultat de l'exercice.....	3 987

**TOTAL DU PASSIF** 31 803

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	2 862	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	104	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	42	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 235
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	62	Charges générales d'exploitation.....	- 1 301
Intérêts et charges assimilés.....	- 10	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 10	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	1 059
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	1 878
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	801	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Net des commissions.....	46	Impôt sur les bénéfices.....	- 13
Net sur opérations financières.....	189	Résultat de l'exercice.....	3 987

# ROBERT FLEMING (FRANCE) S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
39-41, rue Cambon, 75001 PARIS

## Conseil d'administration

**M. P. BATEMAN, Président**  
M. J. COLES, Administrateur  
M. M. CHAINET, Administrateur

M. P. HART, Administrateur  
M. P. LE CLERC, Administrateur  
M. B. TAYLOR, Administrateur

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	129
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	64 596
A vue.....	64 596
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	1
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	66
Immobilisations corporelles.....	3 069
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 667
Comptes de régularisation.....	451

**TOTAL DE L'ACTIF 74 979**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	375
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	9 070
Comptes de régularisation.....	14 299
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	35 000
Primes d'émission.....	8 575
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 54
Résultat de l'exercice.....	7 714

**TOTAL DU PASSIF 74 979**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	110	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	974	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	974	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7 005
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 43 437
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	- 23 616
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 947
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 277
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 12
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	50 326	Impôt sur les bénéfices.....	- 5 573
Net sur opérations financières.....	- 345	Résultat de l'exercice.....	7 714

# S.G.S.O. - SOCIETE DU GRAND SUD-OUEST

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Franklin, 100-101, quartier Boieldieu, 92800 PUTEAUX

## Conseil d'administration

**M. Y. BERNARD, Président**  
BANQUE POPULAIRE DU SUD-OUEST, Administrateur  
BANQUE POPULAIRE DE TOULOUSE-PYRENEES, Administrateur

FONDS DE GARANTIE, Administrateur  
STE FINANCIERE DE LA TOUR BOIELDIEU ( ANCIEN G.F.F.), Administrateur  
MUTUELLE DE POITIERS, Administrateur

## Directeur général

M. M. HENRION

## Commissaire aux comptes

EXCO FIDUCIAIRE DU SUD-OUEST

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	8 731
A vue.....	8 731
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 031
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 031
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	3 571
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	65 099
Location simple.....	12 138
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	338
Comptes de régularisation.....	322

**TOTAL DE L'ACTIF**

**91 230**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	27 468
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	40 892
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	40 892
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 044
Comptes de régularisation.....	173
Provisions pour risques et charges.....	3 206
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	17 500
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	22
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 1 548
Résultat de l'exercice.....	- 527

**TOTAL DU PASSIF**

**91 230**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	360	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 341
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	270	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	90	Charges générales d'exploitation.....	- 423
Intérêts et charges assimilés.....	- 5 060	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 196	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	71
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	4 485	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	194	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	71
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	117	Résultat de l'exercice.....	- 527

# S.I.COM.I.COOP. SOCIETE IMMOBILIERE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE DES SOCIETES COOPERATIVES DE CONSOMMATION ET DE PRODUCTION

Société anonyme à conseil d'administration  
33, rue des Trois-Fontanot, BP211, 92002 NANTERRE CEDEX

## Conseil d'administration

### M. F. DESPORTES, Président

SOCIETE COOPERATIVE POUR LA RENOVATION ET L'EQUIPEMENT DU COMMERCE -  
SOCOREC, Administrateur  
BANQUE FRANCAISE DE CREDIT COOPERATIF - B.F.C.C., Administrateur  
CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF, Administrateur

INTER COOP, Administrateur

UNION FEDERALE DES COOPERATIVES DE COMMERCANTS, Administrateur

CONFEDERATION GENERALE DES SCOP, Administrateur

CONSEIL GESTION - FINANCE DES COOPERATIVES DE FRANCE, Administrateur

ASSOCIATION DE PREVOYANCE DES COOPERATIVES - APRECOOP, Administrateur

## Directeur général

M. J.-G. GILLAUD

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	23 932
A vue.....	23 932
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	596 754
Location simple.....	56 232
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	7 193
Comptes de régularisation.....	339

**TOTAL DE L'ACTIF**

**684 450**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	561 128
Comptes créditeurs de la clientèle.....	513
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	8 205
Comptes de régularisation.....	4 950
Provisions pour risques et charges.....	138
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	48 861
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	23 785
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 333
Résultat de l'exercice.....	5 537

**TOTAL DU PASSIF**

**684 450**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	3 133
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	42 557
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	116 031
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 403
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 403
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 44 649
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 44 613
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 36
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	51 109
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	4 400
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 61
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 151
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
Charges générales d'exploitation.....	- 5 601
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 913
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	5 537

# S.I.R.C.A.M.

Société anonyme à conseil d'administration  
2, boulevard des Etats-Unis, 42000 SAINT-ETIENNE

## Conseil d'administration

**M. J. BOULAIS, Président**  
M. Ph. CHATAIN, Administrateur-Directeur général  
M. A. GRANGE, Administrateur

M. M. ASTRUC, Administrateur  
COFAM, Administrateur

## Commissaire aux comptes

CABINET ROYET SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	85
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	683
A vue.....	0
A terme.....	683
Créances sur la clientèle.....	292 413
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	292 413
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	59
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	392
Comptes de régularisation.....	846

**TOTAL DE L'ACTIF 294 478**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	216 856
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 045
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	15 263
Comptes de régularisation.....	6 201
Provisions pour risques et charges.....	347
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	385
Réserves.....	31 263
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	8 118

**TOTAL DU PASSIF 294 478**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	70 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	125 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	39 878	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 736
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	39 878	Charges générales d'exploitation.....	- 10 810
Intérêts et charges assimilés.....	- 10 228	dont : Frais de personnel.....	- 5 402
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 10 228	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 41
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 5 757
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 6 385
Net sur opérations financières.....	- 1 275	Résultat de l'exercice.....	8 118



# S.L.I.F.A.C. - SOCIETE LYONNAISE D'AFFACTURAGE

Société anonyme à conseil d'administration  
123, rue Salvador Allende, 92000 NANTERRE

## Conseil d'administration

**M. J. HAUTEFEUILLE, Président**  
M. J.-F. ECHARD, Administrateur  
M. A. FRAPPIER, Administrateur  
M. R. TISIOT, Administrateur

M. M. KELLER, Administrateur  
Mme J. SEGUIN, Administrateur  
Mme F. SOLANA, Administrateur  
CREDIT LYONNAIS EUROFACTORS FRANCE, Administrateur

## Directeur général

M. J.-C. MARY-DOSNE

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	35 911
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 007 275
A vue.....	1 007 275
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 103
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	1 103
Affacturage.....	6 583 193
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	57
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	2 879
Immobilisations corporelles.....	10 111
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	162 684
Comptes de régularisation.....	4 206

**TOTAL DE L'ACTIF**

**7 807 419**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	4 490 833
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 507 378
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	526 147
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	526 147
Autres passifs.....	28 145
Comptes de régularisation.....	35 054
Provisions pour risques et charges.....	78 899
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	51 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	5 100
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	42 558
Résultat de l'exercice.....	42 305

**TOTAL DU PASSIF**

**7 807 419**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	208 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	7	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	249 315	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	164	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 12 135
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	249 151	Charges générales d'exploitation.....	- 166 685
Intérêts et charges assimilés.....	- 148 398	dont : Frais de personnel.....	- 85 315
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 148 398	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 8 094
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 243
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	4 637
Net des commissions.....	157 338	Impôt sur les bénéfices.....	- 32 497
Net sur opérations financières.....	- 934	Résultat de l'exercice.....	42 305

# S.N.C. FICOMUR

Société en nom collectif  
Les Arcades de Flandres, 70, rue Saint-Sauveur, 59046 LILLE CEDEX

Gérant

ABBEY NATIONAL FRANCE  
70, rue Saint-Sauveur, 59046 LILLE CEDEX

Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

<b>ACTIF</b>		<b>PASSIF</b>	
Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0	Banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0	Dettes envers les établissements de crédit.....	115 000
Créances sur les établissements de crédit.....	50 160	Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
A vue.....	50 160	dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
A terme.....	0	Dettes représentées par un titre.....	0
Créances sur la clientèle.....	0	Bons de caisse.....	0
Créances commerciales.....	0	Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0	Emprunts obligataires.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0	Autres dettes représentées par un titre.....	0
Affecturance.....	0	Autres passifs.....	12 762
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0	Comptes de régularisation.....	7 253
Actions et autres titres à revenu variable.....	0	Provisions pour risques et charges.....	15 698
Promotion immobilière.....	0	Provisions réglementées.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0	Subventions d'investissement.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0	Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	102 676	Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Location simple.....	1 003	Dettes subordonnées.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0	Capital souscrit.....	50 000
Immobilisations corporelles.....	0	Primes d'émission.....	0
Capital souscrit non versé.....	0	Réserves.....	0
Actions propres.....	0	Ecart de réévaluation.....	0
Autres actifs.....	659	Report à nouveau.....	- 34 139
Comptes de régularisation.....	86	Résultat de l'exercice.....	- 11 990
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>154 584</b>	<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>154 584</b>

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	264	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	41 106	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 573	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 573	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 2 739
Intérêts et charges assimilés.....	- 10 512	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 10 503	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 6	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 6 186
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	4 914	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	960	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 11 990

# SANPAOLO BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
32, rue Beaujon, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. COEROLI, Président**  
HOICHE 52, Administrateur

SOCIETE FONCIERE D'INVESTISSEMENT, Administrateur  
BANQUE SANPAOLO - VEUVE MORIN-PONS, Administrateur

## Directeur général

M. B. GOUBET

## Commissaire aux comptes

BDO GENDROT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	107
Créances commerciales.....	107
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	18
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	388 392
Location simple.....	152 718
Immobilisations incorporelles.....	46
Immobilisations corporelles.....	92
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 424
Comptes de régularisation.....	276

**TOTAL DE L'ACTIF**

**545 073**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	67 054
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	309 925
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	309 925
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	36 685
Comptes de régularisation.....	12 012
Provisions pour risques et charges.....	221
Provisions réglementées.....	85 400
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2 000
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	5
Résultat de l'exercice.....	11 771

**TOTAL DU PASSIF**

**545 073**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	23 570
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 27 895
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 5 230
Intérêts et charges assimilés.....	- 14 352	dont : Frais de personnel.....	- 1 316
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 3 717	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 79
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 134	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	616
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	53 515	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	13 700	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	3
Net des commissions.....	- 29	Impôt sur les bénéfices.....	- 8 481
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	11 771

# SANPAOLO MUR

Société en nom collectif  
52, avenue Hoche, 75008 PARIS

## Gérants

BANQUE SANPAOLO - VEUVE MORIN PONS  
52, avenue Hoche, 75008 PARIS

SANPAOLO BAIL  
32, rue Beaujon, 75008 PARIS

## Commissaire aux comptes

BDO GENDROT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	4 979
A vue.....	4 979
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	64
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	64
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	76 949
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 215
Comptes de régularisation.....	2 395

**TOTAL DE L'ACTIF 88 602**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	66 224
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 022
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	901
Comptes de régularisation.....	546
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	340
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 000
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 081
Résultat de l'exercice.....	1 488

**TOTAL DU PASSIF 88 602**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	3 805	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	40
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4	Charges générales d'exploitation.....	- 255
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 601	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 464	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 395
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 137	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	610
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	3 086	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 1	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 488

# SAPAR FINANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
23, bis avenue de Messine, 75384 PARIS CEDEX 08

## Conseil d'administration

**M. J. CHAUVIN, Président**  
M. V. DE RIVAZ, Administrateur  
M. Ph. ROBLIQUE, Administrateur

M. G. LABBE, Administrateur  
ELECTRICITE DE FRANCE, Administrateur

## Directeur général

M. F. G. E. FUNGHINI

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	234
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	345 512
A vue.....	181 005
A terme.....	164 507
Créances sur la clientèle.....	674 727
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	653 008
Comptes ordinaires débiteurs.....	21 719
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	70 345
Actions et autres titres à revenu variable.....	406 102
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	32
Immobilisations corporelles.....	12 536
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	424
Comptes de régularisation.....	25 188

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 535 101

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	93 407
Comptes créditeurs de la clientèle.....	977 597
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	150 712
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	150 712
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	8 113
Comptes de régularisation.....	15 517
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	5 410
Subventions d'investissement.....	1 307
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	200 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	72 657
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	687
Résultat de l'exercice.....	9 694

**TOTAL DU PASSIF** 1 535 101

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	40 000	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	144 463
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	87 724	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	58 125	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 4 577
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	16 850	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 916
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	39 015	Charges générales d'exploitation.....	- 15 722
Intérêts et charges assimilés.....	- 38 399	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 3 703	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 6 077
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 24 752	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 66
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	475	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 2
Net des commissions.....	7 943	Impôt sur les bénéfices.....	- 10 059
Net sur opérations financières.....	16 137	Résultat de l'exercice.....	9 694

# SCANIA FINANCE FRANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
Z.I. d'Ecoulant, 2, boulevard de l'Industrie, BP 928, 49000 ANGERS CEDEX 01

## Conseil d'administration

**M. J. GURANDER, Président**  
M. P. PETIT DE BANTEL, Administrateur-Directeur général  
M. A. BRANNSTOM, Administrateur

M. P. MOSCA, Administrateur  
M. S. ANTONSSON, Administrateur  
SCANIA FRANCE S.A., Administrateur

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	8 025
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	16 908
A vue.....	16 908
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	48 620
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	48 620
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	4
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	335 038
Location simple.....	312 927
Immobilisations incorporelles.....	103
Immobilisations corporelles.....	1 112
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	15 918
Comptes de régularisation.....	245

**TOTAL DE L'ACTIF 738 900**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	477 430
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	31 561
Comptes de régularisation.....	10 079
Provisions pour risques et charges.....	1 015
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	150 000
Capital souscrit.....	77 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 12 485
Résultat de l'exercice.....	4 300

**TOTAL DU PASSIF 738 900**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	25 317	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 227	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	488	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 679
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 739	Charges générales d'exploitation.....	- 20 678
Intérêts et charges assimilés.....	- 21 001	dont : Frais de personnel.....	- 6 247
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 402	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 670
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 20 599	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 983
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	20 875	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	23 224	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	2 835
Net des commissions.....	- 149	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	- 4 009	Résultat de l'exercice.....	4 300

# SCHRODER FRANCE S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
137, rue du Faubourg Saint-Honoré, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. W. SAMUEL, Président**  
M. M. VINCENT, Administrateur-Directeur général  
M. P. TARANTELLI, Administrateur

M. R. J. BROADBENT, Administrateur  
M. A. SYKES, Administrateur  
M. F. B. MULLER, Administrateur

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	42
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	60 752
A vue.....	60 752
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	52
Immobilisations corporelles.....	2 799
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 119
Comptes de régularisation.....	1 504

**TOTAL DE L'ACTIF** 67 268

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 708
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	27 133
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2 000
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 581
Résultat de l'exercice.....	11 846

**TOTAL DU PASSIF** 67 268

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 013	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 300
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 013	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 752
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 59 048
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	- 34 212
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 928
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	34
Net des commissions.....	77 517	Impôt sur les bénéfices.....	- 9 140
Net sur opérations financières.....	- 54	Résultat de l'exercice.....	11 846

# SECURITAS

Société anonyme à conseil d'administration  
Athos Palace, 2, rue de la Lujernetta, 98000 MONACO

## Conseil d'administration

M. W. POULUSSEN, Président  
M. E. HARTUNG, Administrateur

M. D. POURBAIX, Administrateur  
M. M. FORIERS, Administrateur délégué

## Commissaires aux comptes

C. TOMATIS

B. DOTTA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	80
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 940
A vue.....	3 940
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	43 193
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	43 176
Comptes ordinaires débiteurs.....	17
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	169 531
Location simple.....	41 689
Immobilisations incorporelles.....	3 168
Immobilisations corporelles.....	1 515
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 656
Comptes de régularisation.....	6 578

**TOTAL DE L'ACTIF**

**273 350**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	200 997
Comptes créditeurs de la clientèle.....	4 962
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	7 996
Comptes de régularisation.....	7 082
Provisions pour risques et charges.....	7 623
Provisions réglementées.....	250
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	3 500
Dettes subordonnées.....	20 416
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	6
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	111
Résultat de l'exercice.....	407

**TOTAL DU PASSIF**

**273 350**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	171 700
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	5 889	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 2 790
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	34	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 955
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	5 855	Charges générales d'exploitation.....	- 7 493
Intérêts et charges assimilés.....	- 8 251	dont : Frais de personnel.....	- 3 274
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 6 815	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 011
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 436	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 608
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	16 604	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	249	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 2 500
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	331
Net des commissions.....	- 885	Impôt sur les bénéfices.....	- 205
Net sur opérations financières.....	- 878	Résultat de l'exercice.....	407



# SEDEF (SOCIETE EUROPEENNE DE DEVELOPPEMENT DU FINANCEMENT)

Société en nom collectif  
Avenue l'Aunette, Angle du CD 153, 91130 RIS-ORANGIS

## Gérants

M. D. MANOURY  
Angle du cd153, avenue de l'Aunette, 91130 RIS ORANGIS

M. F. PINCHON  
Angle du cd153, avenue de l'Aunette, 91130 RIS ORANGIS

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN PS AUDIT)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	10 789
A vue.....	789
A terme.....	10 000
Créances sur la clientèle.....	2 102 594
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	2 102 594
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 042
Comptes de régularisation.....	7 332

**TOTAL DE L'ACTIF** 2 121 757

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 002 005
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 436
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	83 313
Comptes de régularisation.....	3 961
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	11 042

**TOTAL DU PASSIF** 2 121 757

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	2 989 881	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	280 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	202 123	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 52 611
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 205	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	98
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	199 338	Charges générales d'exploitation.....	- 49 081
Intérêts et charges assimilés.....	- 78 830	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 78 830	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 16 830
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	61	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	6 112	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	11 042

# SEGESPAR

Société anonyme à conseil d'administration  
Immeuble Cotentin, 90, boulevard Pasteur, 75755 PARIS CEDEX 15

## Conseil d'administration

### M. J. LAURENT, Président

M. T. COSTE, Administrateur-Directeur général  
CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU SUD-OUEST, Administrateur  
CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU CENTRE-LOIRE, Administrateur  
CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU NORD, Administrateur  
CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE PARIS ET DE L'ILE DE FRANCE,

M. J. P. DUTERTRE, Administrateur  
M. P.-H. DE LA PORTE DU THEIL, Administrateur  
M. J. KEROUEDAN, Administrateur  
CAISSE NATIONALE DE CREDIT AGRICOLE, Administrateur  
DELFINANCES, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	374 813
A vue.....	14 736
A terme.....	360 077
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	81 598
Actions et autres titres à revenu variable.....	1 056 374
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	141 122
Parts dans les entreprises liées.....	389 492
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	45
Immobilisations corporelles.....	81
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	284 596
Comptes de régularisation.....	2 064

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 330 186**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	752
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	225 771
Comptes de régularisation.....	76 800
Provisions pour risques et charges.....	41 173
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	120 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	32 560
Primes d'émission.....	10 832
Réserves.....	1 432 067
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	55 095
Résultat de l'exercice.....	335 136

**TOTAL DU PASSIF**

**2 330 186**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	36 653 756	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	504 461
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	19 186	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	620
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	13 743	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 230
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 16 945
Intérêts et charges assimilés.....	- 7 762	dont : Frais de personnel.....	- 9 342
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 7 460	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 112
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	4 907
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	144 751
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 20 000
Revenus des titres à revenu variable.....	230 920	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	10 095	Impôt sur les bénéfices.....	- 66 107
Net sur opérations financières.....	34 353	Résultat de l'exercice.....	335 136

# SELACO BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
12, impasse des Jades, 44338 NANTES CEDEX 3

## Conseil d'administration

### M. A. BELIARD, Président

M. R. FLAMENT, Administrateur-Directeur général  
CAISSE FEDERALE DE CREDIT MUTUEL DE LOIRE ATLANTIQUE ET DU CENTRE-OUEST,  
Administrateur

M. F. SAUDRAIS, Administrateur

M. B. SENSEY, Administrateur  
SOCIETE D'EQUIPEMENT DE CREDIT MUTUEL DE LOIRE ATLANTIQUE ET DU  
CENTRE-OUEST, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	51 664
A vue.....	51 664
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 163
Location simple.....	134
Immobilisations incorporelles.....	11
Immobilisations corporelles.....	4
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	547
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF**

**53 523**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 661
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	2 444
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	11 584
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	96
Résultat de l'exercice.....	6 738

**TOTAL DU PASSIF**

**53 523**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	50 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 674	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	22
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 674	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	201
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 921
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 11
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	53
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	5 956	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	438	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	64
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 723
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 15
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	6 738

# SELECTIBANQUE

Société anonyme à conseil d'administration  
Grand écran, 30, place d'Italie, 75013 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. J.-C. BOSSEZ, Président**  
M. J. ROLLAND, Administrateur-Directeur général  
M. P. LEBEAU, Administrateur  
CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL - C.I.C., Administrateur

GENERAL ELECTRIC CAPITAL CORPORATION, Administrateur  
CP JER HOLDING BV, Administrateur  
BT (Pacific) Limited, Administrateur  
ISM S.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

BEFEC-PRICE WATERHOUSE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	13 327
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 670 457
A vue.....	157 123
A terme.....	1 513 334
Créances sur la clientèle.....	507 590
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	490 968
Comptes ordinaires débiteurs.....	16 622
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	5 275
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	3 867
Parts dans les entreprises liées.....	907 285
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	3 734 096
Location simple.....	408 411
Immobilisations incorporelles.....	19 160
Immobilisations corporelles.....	152
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	28 278
Comptes de régularisation.....	130 671

**TOTAL DE L'ACTIF**

**7 428 569**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 797 436
Comptes créditeurs de la clientèle.....	484 477
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	2 794 902
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	1 421 089
Emprunts obligataires.....	1 373 813
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	207 978
Comptes de régularisation.....	128 308
Provisions pour risques et charges.....	79 952
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	417
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	890 714
Primes d'émission.....	60 443
Réserves.....	36 501
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 52 559

**TOTAL DU PASSIF**

**7 428 569**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	53 956
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	56 590
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	436 830
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	123 545
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	76 964
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	41 426
Intérêts et charges assimilés.....	- 369 606
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 136 827
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 22 336
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	297 698
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 5 911
Revenus des titres à revenu variable.....	107
Net des commissions.....	- 3 246
Net sur opérations financières.....	- 9 953

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 14 696
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7 151
Charges générales d'exploitation.....	- 43 799
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 10 235
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 26 374
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	6 518
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1 878
Impôt sur les bénéfices.....	- 1 881
Résultat de l'exercice.....	- 52 559

# SICOMAX

Société anonyme à conseil d'administration  
Grand Ecran, 30, place d'Italie, 75013 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. ROLLAND, Président**  
SELECTIBANQUE, Administrateur

M. Ph. DU BARET DE LIME, Administrateur  
ISM S.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

SOCOREX (STE GLE CONTROLE ORGANISATION EXPERTISE COMPTABLE)

GESBERT, REY ET ASSOCIES - SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	25 332
A vue.....	25 332
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	691
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	691
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	60
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	18 640
Location simple.....	32 470
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	713
Comptes de régularisation.....	1 164

**TOTAL DE L'ACTIF 79 070**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 306
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	17 447
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	17 447
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 904
Comptes de régularisation.....	1 348
Provisions pour risques et charges.....	200
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	32 000
Primes d'émission.....	6 400
Réserves.....	11 699
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	4 385
Résultat de l'exercice.....	381

**TOTAL DU PASSIF 79 070**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	500	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	704	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	5
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	639	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	65	Charges générales d'exploitation.....	- 936
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 622	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 75	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 260
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	4 015	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 1 445	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 80	Impôt sur les bénéfices.....	- 2
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	381

# SICOMI RHONE-ALPES

Société anonyme à conseil d'administration  
139, rue Vendôme, 69477 LYON CEDEX 06

## Conseil d'administration

**M. J.-P. MULLER, Président**  
M. A. JOLIVET, Administrateur  
M. L. LAJOYE, Administrateur  
M. D. LEGRIS, Administrateur

M. P. L'HUILLIER, Administrateur  
M. J. PUYMARTIN, Administrateur  
M. L. ROBIN, Administrateur

## Directeur général

M. R. KURFURST

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	6 492
A vue.....	6 492
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 300
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 300
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	269 884
Location simple.....	111 405
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	2 732
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 212
Comptes de régularisation.....	66

**TOTAL DE L'ACTIF 394 091**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	184 353
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	141 014
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	141 014
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	38 212
Comptes de régularisation.....	3 101
Provisions pour risques et charges.....	6 727
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	100 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	371
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 49 732
Résultat de l'exercice.....	- 29 955

**TOTAL DU PASSIF 394 091**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	288	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 528	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 931
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	281	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	53	Charges générales d'exploitation.....	- 3 363
Intérêts et charges assimilés.....	- 19 741	dont : Frais de personnel.....	- 1 718
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 8 089	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 179
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 120 509
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	127 282	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 12 032	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	55
Net des commissions.....	- 24	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	- 6 903	Résultat de l'exercice.....	- 29 955

# SICOPIERRE - SOCIETE IMMOBILIERE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE

Société anonyme à conseil d'administration  
70, rue Saint-Sauveur, 59046 LILLE CEDEX

## Conseil d'administration

M. M. HACKNEY, Président  
M. G. LUCKEN, Administrateur

Mme S. ZINS, Administrateur

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	24 517
A vue.....	24 517
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	23 964
Location simple.....	10 502
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	316
Comptes de régularisation.....	17

**TOTAL DE L'ACTIF**

**59 316**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	25 000
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 672
Comptes de régularisation.....	2 756
Provisions pour risques et charges.....	7 954
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	76
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 31 506
Résultat de l'exercice.....	1 366

**TOTAL DU PASSIF**

**59 316**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	76	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	17 000	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	750	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	750	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	71
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 1 619
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 189	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 189	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 311
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	3 085	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	2 567	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	12
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 366

# SIFIS

Société anonyme à conseil d'administration  
39, boulevard Ornano, 93200 SAINT-DENIS

## Conseil d'administration

**M. C. SAVIGNONI, Président**  
M. G. STUMME, Administrateur-Directeur général

M. P. FLEIGE, Administrateur  
M. H. GAUGER, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE(SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 447
Créances commerciales.....	1 398
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	49
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	146 439
Location simple.....	13 810
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 501
Comptes de régularisation.....	10

**TOTAL DE L'ACTIF 164 207**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	872
Dettes envers les établissements de crédit.....	117 484
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 000
Comptes de régularisation.....	603
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	25 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	14 996
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	2 252

**TOTAL DU PASSIF 164 207**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	114 000	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	346	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 37
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	346	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 326
Intérêts et charges assimilés.....	- 8 177	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	9 789	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	986	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	10
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 339
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 252



# SINOPIA FINANCIAL SERVICES

Société anonyme à conseil d'administration  
66, rue de la Chaussée d'Antin, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ph. GOIMARD, Président**  
SINOPIA SOCIETE DE GESTION, Administrateur

SINOPIA ASSET MANAGEMENT, Administrateur  
CCF ASSET MANAGEMENT GROUP, Administrateur

## Commissaire aux comptes

P. FLEURY

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	284 768
A vue.....	284 768
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	140 469
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	140 469
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	471 283
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	9 900
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	378 150
Comptes de régularisation.....	2 545

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 287 115

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	319 452
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	918 652
Comptes de régularisation.....	5 395
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	26 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	300
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 360
Résultat de l'exercice.....	14 956

**TOTAL DU PASSIF** 1 287 115

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	11 953	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 910	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	8 042	Charges générales d'exploitation.....	- 9 634
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 274	dont : Frais de personnel.....	- 6 822
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 274	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 100
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 85
Net des commissions.....	7 033	Impôt sur les bénéfices.....	- 20 323
Net sur opérations financières.....	28 384	Résultat de l'exercice.....	14 956

# SLIBAIL IMMOBILIER

Société anonyme à conseil d'administration  
19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ph. PENCREC'H, Président**  
M. G. BONNET, Administrateur  
CREDIT LYONNAIS SA, Administrateur  
M. D. LE PIGEON, Administrateur

M. F. SAVOYE, Administrateur  
M. F. CANTERINI, Administrateur  
M. J.-J. DAYRIES, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	10
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	7 746
A vue.....	5 401
A terme.....	2 345
Créances sur la clientèle.....	73 073
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	73 073
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	5
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	7 959 095
Location simple.....	34 183
Immobilisations incorporelles.....	80
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	115 396
Comptes de régularisation.....	21 325

**TOTAL DE L'ACTIF**

**8 210 913**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	6 498 136
Comptes créditeurs de la clientèle.....	13 804
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	48
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	10
Autres dettes représentées par un titre.....	38
Autres passifs.....	221 170
Comptes de régularisation.....	180 684
Provisions pour risques et charges.....	11 403
Provisions réglementées.....	80
Subventions d'investissement.....	236 846
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	220 000
Primes d'émission.....	264 952
Réserves.....	368 755
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	10 755
Résultat de l'exercice.....	184 280

**TOTAL DU PASSIF**

**8 210 913**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	867 178
Engagements de financement en faveur clientèle.....	502 166
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	6 735 931
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	972
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	827
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	132
Intérêts et charges assimilés.....	- 318 686
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 318 132
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	625 504
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	6 268
Revenus des titres à revenu variable.....	7
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	- 1 067

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	16 979
Charges générales d'exploitation.....	- 141 441
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 87
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 4 069
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 100
Résultat de l'exercice.....	184 280

# SLIBAIL REUNION

Société anonyme à conseil d'administration  
32, boulevard du Chaudron, BP 24, 97408 SAINTE-DENIS MESSAG CEDEX 9 (LA REUNION)  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. Ch. GODEFROY, Président**  
BANQUE DE LA REUNION, Administrateur

M. J. CHAXEL, Administrateur  
M. R. DAYA, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2 148
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	339 154
Location simple.....	32 733
Immobilisations incorporelles.....	260
Immobilisations corporelles.....	5 323
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	8 249
Comptes de régularisation.....	107

**TOTAL DE L'ACTIF 387 975**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	319 350
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	20 586
Comptes de régularisation.....	11 257
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	300
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	18 205
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 497
Résultat de l'exercice.....	780

**TOTAL DU PASSIF 387 975**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	24	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	200
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	24	Charges générales d'exploitation.....	- 6 364
Intérêts et charges assimilés.....	- 21 147	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 21 147	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 602
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 44
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	27 048	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	2 436	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 111
Net des commissions.....	- 97	Impôt sur les bénéfices.....	- 563
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	780

# SLIBAILAUTOS

Société anonyme à conseil d'administration  
19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-M. BOULOT, Président**  
M. Ph. PENCREC'H, Administrateur-Directeur général  
M. G. LENICOLAIS, Administrateur

CREDIT LYONNAIS, Administrateur  
M. J. BAUDOUIN, Administrateur  
M. P. REMOND, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	809
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	58 979
A vue.....	58 979
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 218 349
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	54 942
Comptes de régularisation.....	3 286

**TOTAL DE L'ACTIF** **1 336 365**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	524 521
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	1
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	389 816
Comptes de régularisation.....	18 980
Provisions pour risques et charges.....	3 116
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	250
Réserves.....	11 435
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	280 684
Résultat de l'exercice.....	57 562

**TOTAL DU PASSIF** **1 336 365**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	7 092	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	3 339	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 559 870
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 652	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 652	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	11 645
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 49 086
Intérêts et charges assimilés.....	- 31 675	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 31 675	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 15 480
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	185 140	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	26
Net des commissions.....	- 84	Impôt sur les bénéfices.....	- 41 293
Net sur opérations financières.....	- 3 283	Résultat de l'exercice.....	57 562

# SLIBAILMURS

Société anonyme à conseil d'administration  
19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ph. PENCREC'H, Président**  
CREDIT LYONNAIS, Administrateur  
M. B. MOUSSIE, Administrateur

M. J.-M. ZAMBELLI, Administrateur  
M. J.-L. JOUBERT, Administrateur

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	121 841
A vue.....	121 766
A terme.....	75
Créances sur la clientèle.....	51 478
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	51 478
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	2 555 002
Location simple.....	6 950
Immobilisations incorporelles.....	62
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	29 417
Comptes de régularisation.....	28 110

**TOTAL DE L'ACTIF** 2 792 860

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 287 059
Comptes créditeurs de la clientèle.....	28 284
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	162 670
Comptes de régularisation.....	101 120
Provisions pour risques et charges.....	9 459
Provisions réglementées.....	29
Subventions d'investissement.....	25 590
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	87 327
Primes d'émission.....	4 724
Réserves.....	26 863
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	36 836
Résultat de l'exercice.....	22 899

**TOTAL DU PASSIF** 2 792 860

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	92 097	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	28 460	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 101 517
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	9 514	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 2 711
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 913	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	37 207
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	5 601	Charges générales d'exploitation.....	- 79 637
Intérêts et charges assimilés.....	- 125 137	dont : Frais de personnel.....	- 13 291
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 118 601	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 34
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 6 528	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 20 545
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	225 853	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 550	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	351
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 21 927
Net sur opérations financières.....	- 1 585	Résultat de l'exercice.....	22 899

# SNVB FINANCEMENTS

Société anonyme à conseil d'administration  
4, Place André Maginot, 54017 NANCY CEDEX

## Conseil d'administration

**M. Ph. VIDAL, Président**  
M. L. DYMARSKI, Administrateur-Directeur général

M. S. PREMAOR, Administrateur  
SOCIETE NANCEIENNE VARIN-BERNIER-BANQUE S.N.V.B., Administrateur

## Commissaire aux comptes

SECEF SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ECONOMIQUE ET FINANCIERE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	18 398
A vue.....	249
A terme.....	18 149
Créances sur la clientèle.....	339
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	339
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	13
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	659 118
Location simple.....	295 527
Immobilisations incorporelles.....	51
Immobilisations corporelles.....	30
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	15 463
Comptes de régularisation.....	3 766

**TOTAL DE L'ACTIF 992 707**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	824 532
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	11 835
Comptes de régularisation.....	37 376
Provisions pour risques et charges.....	1 100
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	100 000
Primes d'émission.....	17 300
Réserves.....	14 944
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 38 556
Résultat de l'exercice.....	24 176

**TOTAL DU PASSIF 992 707**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	6 303	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 218 288
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 248	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 015	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	14
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	170	Charges générales d'exploitation.....	- 6 572
Intérêts et charges assimilés.....	- 36 608	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 36 608	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 34
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	3 122
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	58 800	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	3 192	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	14	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	24 176

# SOBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
16, avenue de Friedland, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. R. SOUM, Président**  
M. A. CATUSSE, Administrateur  
M. S. RIZK, Administrateur-Directeur général

SA G.A., Administrateur  
MUTUELLE ASSURANCE DES INSTITUTEURS DE FRANCE "M.A.I.F.", Administrateur  
PARNASSE MAIF, Administrateur

## Directeur général

M. Ch. GUIRAUDIE

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	15 609
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	3 485
Créances commerciales.....	3 000
Autres concours à la clientèle.....	485
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	177 589
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 590
Comptes de régularisation.....	24

**TOTAL DE L'ACTIF**

**199 297**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	10 277
Comptes de régularisation.....	922
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	1 153
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	156 772
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	18 901
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	11 272

**TOTAL DU PASSIF**

**199 297**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	15 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 885
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	207	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	33	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	142
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	174	Charges générales d'exploitation.....	- 3 610
Intérêts et charges assimilés.....	- 396	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 396	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 285
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	1 292	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	21 141	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	468	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 128
Net des commissions.....	- 56	Impôt sur les bénéfices.....	- 7 503
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	11 272

# SOCIETE ANONYME DE FINANCEMENT IMMOBILIER ET DE TRANSACTIONS - SAFITRANS

Société anonyme à conseil d'administration  
18, rue Volney, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. G. PFAUWADEL, Président**  
AGF 2X, Administrateur

CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS, Administrateur

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P. ....	35
Effets publics et valeurs assimilées .....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	35 030
A vue.....	34 821
A terme.....	209
Créances sur la clientèle.....	2 795 800
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle .....	2 795 800
Comptes ordinaires débiteurs .....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe .....	0
Actions et autres titres à revenu variable .....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées .....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple .....	0
Immobilisations incorporelles .....	150
Immobilisations corporelles .....	70
Capital souscrit non versé .....	0
Actions propres .....	0
Autres actifs .....	493 923
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** **3 325 008**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle .....	3 724
dont : Comptes d'épargne à régime spécial .....	0
Dettes représentées par un titre .....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables .....	0
Emprunts obligataires .....	0
Autres dettes représentées par un titre .....	0
Autres passifs .....	7 037
Comptes de régularisation .....	404
Provisions pour risques et charges .....	0
Provisions réglementées .....	38
Subventions d'investissement .....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées .....	3 298 805
Capital souscrit .....	15 000
Primes d'émission .....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau .....	0
Résultat de l'exercice .....	0

**TOTAL DU PASSIF** **3 325 008**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés .....	0
Engagements de financement en faveur clientèle .....	32 293	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit .....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit .....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle .....	112 998	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus .....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	210 217	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit .....	1 230	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc. ....	- 33
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	208 987	Charges générales d'exploitation.....	17 462
Intérêts et charges assimilés.....	- 16 065	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit .....	- 2	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 40
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 16 063	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan .....	586 015
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A. ....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières .....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	405 454
Net des commissions.....	14	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	3 930	Résultat de l'exercice .....	0



# SOCIETE ANONYME DE GESTION ET DE FINANCEMENT - SAGEFI

Société anonyme à conseil d'administration  
Centre Commercial de Grand-Camp, Le Patio n° 39, 97139 LES ABYMES (GUADELOUPE)

## Conseil d'administration

**M. R. RIFFAUD, Président**  
M. P.-M. BILLAUT, Administrateur-Directeur général  
M. G. DE CHALUS, Administrateur

M. F. BILLAUT, Administrateur  
M. B. DUGUET, Administrateur  
VIA BANQUE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

SEGRETTIER DANTON

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	901
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	2 723
A vue.....	2 723
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	113 905
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	113 905
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	137
Immobilisations corporelles.....	3 880
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 329
Comptes de régularisation.....	245

**TOTAL DE L'ACTIF** 123 120

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	50 167
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 224
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	7 734
Comptes de régularisation.....	1 817
Provisions pour risques et charges.....	308
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 105
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	32 599
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	3
Résultat de l'exercice.....	7 163

**TOTAL DU PASSIF** 123 120

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	39 667
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	16 184	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	147	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	11 249
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	16 037	Charges générales d'exploitation.....	- 12 556
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 595	dont : Frais de personnel.....	- 7 422
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 595	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 056
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	100
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 50
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 113
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	7 163

# SOCIETE AUXILIAIRE D'ETUDES ET D'INVESTISSEMENTS MOBILIERS - INVESTIMO

Société anonyme à conseil d'administration  
114, avenue Emile Zola, 75739 PARIS CEDEX 15

## Conseil d'administration

M. J. DOMANGE, Président  
M. Y. COMOLLI, Vice-Président  
M. Ph. LEVAUX, Vice-Président  
M. C. MARESCHAL, Administrateur-Directeur général

M. B. POMPON, Administrateur  
CREDIT COMMERCIAL DE FRANCE, Administrateur  
STE MUT D'ASSURANCE DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS, Administrateur

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	19
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	59 939
A vue.....	59 939
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	70 323
Actions et autres titres à revenu variable.....	16 853
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	20 739
Parts dans les entreprises liées.....	2 388
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	7
Immobilisations corporelles.....	346
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	278
Comptes de régularisation.....	679

**TOTAL DE L'ACTIF** 171 571

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 094
Comptes de régularisation.....	14
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	22 800
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	128 780
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	5 062
Résultat de l'exercice.....	10 821

**TOTAL DU PASSIF** 171 571

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	5 432	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	216
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 664	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 87
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 5 536
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	- 420
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 67
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 890
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1 071	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	11 153	Impôt sur les bénéfices.....	- 6 730
Net sur opérations financières.....	9 259	Résultat de l'exercice.....	10 821

# SOCIETE AUXILIAIRE DE FINANCEMENT DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS - S.A.F.B.T.P.

Société anonyme à conseil d'administration  
251, boulevard Péreire, 75852 PARIS CEDEX 17

## Conseil d'administration

**M. J. BRUNIER, Président**  
GROUPEMENT POUR LE FINANCEMENT DES OUVRAGES DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS ET ACTIVITES ANNEXES - G.O.B.T.P., Administrateur  
M. J.-B. PASCAL, Administrateur

CIE BTP, Administrateur  
FEDERATION FRANCAISE DU BATIMENT, Administrateur  
FEDERATION NATIONALE DES COOPERATIVES DE PRODUCTION DU BTP ET ACT ANNEXES, Administrateur

## Directeur général

M. R. MARTIN DE BEAUCE

## Commissaire aux comptes

BDO GENDROT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.	12
Effets publics et valeurs assimilées	0
Créances sur les établissements de crédit	32 759
A vue	11 903
A terme	20 856
Créances sur la clientèle	213 486
Créances commerciales	0
Autres concours à la clientèle	213 041
Comptes ordinaires débiteurs	445
Affacturage	0
Obligations et autres titres à revenu fixe	20 514
Actions et autres titres à revenu variable	35 717
Promotion immobilière	0
Participations et activités de portefeuille	4 989
Parts dans les entreprises liées	0
Crédit-bail et location avec option d'achat	0
Location simple	0
Immobilisations incorporelles	251
Immobilisations corporelles	21
Capital souscrit non versé	0
Actions propres	0
Autres actifs	1 415
Comptes de régularisation	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 309 164

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.	0
Dettes envers les établissements de crédit	334
Comptes créditeurs de la clientèle	6 229
dont : Comptes d'épargne à régime spécial	0
Dettes représentées par un titre	231 787
Bons de caisse	0
Titres de marché interbank. et créances négociables	5 116
Emprunts obligataires	226 671
Autres dettes représentées par un titre	0
Autres passifs	3 087
Comptes de régularisation	1 958
Provisions pour risques et charges	3 182
Provisions réglementées	2 304
Subventions d'investissement	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel	9 058
Fonds pour risques bancaires généraux	0
Dettes subordonnées	10 000
Capital souscrit	36 000
Primes d'émission	4 175
Réserves	9 580
Ecart de réévaluation	0
Report à nouveau	- 8 244
Résultat de l'exercice	- 286

**TOTAL DU PASSIF** 309 164

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit	0	Autres engagements sur titres donnés	0
Engagements de financement en faveur clientèle	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit	463
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	3 800	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat	0	Autres engagements sur titres reçus	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés	25 984	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire	- 1
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit	2 597	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle	21 420	Charges générales d'exploitation	- 6 171
Intérêts et charges assimilés	- 19 530	dont : Frais de personnel	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit	- 15	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.	- 186
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan	- 6 149
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.	0	Net corrections de valeur sur immob. financières	233
Net des produits et ch. sur op. de location simple	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.	0
Revenus des titres à revenu variable	38	Résultat exceptionnel avant impôt	939
Net des commissions	- 141	Impôt sur les bénéfices	- 130
Net sur opérations financières	- 672	Résultat de l'exercice	- 286

# SOCIETE AUXILIAIRE DES INDUSTRIES ALIMENTAIRES (AUXINDAL)

Société anonyme à conseil d'administration  
14, avenue Pierre Brossolette, 59280 ARMENTIERES

## Conseil d'administration

M. D. VANDERSCHULDEN, Président-Directeur général  
CAVES GAMBRINUS, Administrateur

M. Ph. PLOUVIER, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE(SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	41
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	13 437
A vue.....	13 437
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	32 892
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	32 865
Comptes ordinaires débiteurs.....	27
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	10 024
Parts dans les entreprises liées.....	54
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 331
Comptes de régularisation.....	119

**TOTAL DE L'ACTIF**

**57 898**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	333
Comptes de régularisation.....	964
Provisions pour risques et charges.....	34 251
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 625
Primes d'émission.....	2 784
Réserves.....	1 752
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 725
Résultat de l'exercice.....	464

**TOTAL DU PASSIF**

**57 898**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	79 289
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	32 865

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	7 104
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	897
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	6 207
Intérêts et charges assimilés.....	- 70
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 70
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	23
Net des commissions.....	253
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 300
Charges générales d'exploitation.....	- 608
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 5 605
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 333
Résultat de l'exercice.....	464

# SOCIETE CENTRALE POUR LE FINANCEMENT DE L'IMMOBILIER - SOCFIM

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
5, rue Masseran, 75007 PARIS

## Directoire

M. J. LARRETICHE, Président

M. B. GUERPILLON,

## Conseil de surveillance

M. A. LEMAIRE, Président  
M. B. TOUBLANC, Vice-Président  
CAISSE D'EPARGNE DES ALPES,  
CAISSE D'EPARGNE ILE DE FRANCE PARIS,  
CAISSE D'EPARGNE LANGUEDOC-ROUSSILLON,

CAISSE D'EPARGNE PROVENCE-ALPES-CORSE,  
CAISSE D'EPARGNE RHONE ALPES LYON,  
CENCEP,  
A3C,  
SODEVE,

## Commissaires aux comptes

MAZARS, DUPARC ET ASSOCIES (MDA) SA

EREC ET ASSOCIES (EUROPEENNE DE REVISION ET D'EXPERTISE COMPTABLE ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P. ....	4
Effets publics et valeurs assimilées .....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	90 822
A vue.....	39 614
A terme.....	51 208
Créances sur la clientèle.....	798 030
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle .....	781 479
Comptes ordinaires débiteurs .....	16 551
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable .....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées .....	298 020
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple .....	0
Immobilisations incorporelles .....	283
Immobilisations corporelles .....	1 241
Capital souscrit non versé .....	0
Actions propres .....	0
Autres actifs .....	1 110
Comptes de régularisation.....	6 120

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 195 630**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	646 506
Comptes créditeurs de la clientèle .....	273 633
dont : Comptes d'épargne à régime spécial .....	0
Dettes représentées par un titre .....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables .....	0
Emprunts obligataires .....	0
Autres dettes représentées par un titre .....	0
Autres passifs .....	4 473
Comptes de régularisation .....	5 606
Provisions pour risques et charges .....	24 033
Provisions réglementées .....	430
Subventions d'investissement .....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	30 034
Dettes subordonnées .....	0
Capital souscrit .....	201 300
Primes d'émission .....	0
Réserves.....	6 973
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau .....	206
Résultat de l'exercice .....	2 436

**TOTAL DU PASSIF**

**1 195 630**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle .....	320 439
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit .....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle .....	574 152
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés .....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	337 275
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit .....	59 544
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus .....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	71 685
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit .....	3 506
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle .....	68 179
Intérêts et charges assimilés.....	- 27 523
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit .....	- 22 810
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle .....	- 4 713
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A. ....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	7
Net des commissions.....	6 014
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 13 176
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc. ....	3 110
Charges générales d'exploitation.....	- 25 035
dont : Frais de personnel.....	- 15 049
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 757
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan .....	- 6 505
Net corrections de valeur sur immob.financières .....	4 220
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 10 000
Résultat exceptionnel avant impôt.....	396
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice .....	2 436

# SOCIETE COOPERATIVE POUR LA RENOVATION ET L'EQUIPEMENT DU COMMERCE - SOCOREC

S.A. coop. à capital variable à conseil d'administration  
77, rue de Lourmel, 75015 PARIS

## Conseil d'administration

M. R. THUNE, Président  
M. M. BOUR, Administrateur  
M. G. GRINBERG, Administrateur  
M. Y. GUENIN, Administrateur

M. Y. MARTIN DELAHAYE, Administrateur  
M. L. M. PAYEN, Administrateur  
M. B. PERRIER, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BERTHON-RIVIERE-LATREILLE ET ASSOCIES

G. TETARD

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	5
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	10 079
A vue.....	10 079
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	294 185
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	294 185
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	900
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	4 736
Parts dans les entreprises liées.....	17 050
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	6
Immobilisations corporelles.....	1 086
Capital souscrit non versé.....	600
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 274
Comptes de régularisation.....	15 465

**TOTAL DE L'ACTIF 345 386**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	219 142
Comptes créditeurs de la clientèle.....	700
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 199
Comptes de régularisation.....	1 066
Provisions pour risques et charges.....	3 910
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	33 775
Fonds pour risques bancaires généraux.....	54
Dettes subordonnées.....	13 490
Capital souscrit.....	55 458
Primes d'émission.....	381
Réserves.....	13 160
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	51

**TOTAL DU PASSIF 345 386**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	4 996	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	21 286
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	8 642
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	739 402	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	25 633	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 043
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	408	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	823
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	25 204	Charges générales d'exploitation.....	- 9 899
Intérêts et charges assimilés.....	- 10 840	dont : Frais de personnel.....	- 6 343
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 10 068	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 308
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 772	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 858
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	2	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	177	Impôt sur les bénéfices.....	- 721
Net sur opérations financières.....	85	Résultat de l'exercice.....	51

# SOCIETE D'ETUDES ET DE GESTION INTERNATIONALES (S.E.G.I.)

Société anonyme à conseil d'administration  
847, avenue de la République, 59700 MARCQ-EN-BAROEUL

## Conseil d'administration

M. E. GREVET, Président  
M. P. REUCHER, Président d'honneur

Mme F. BIENAIME, Vice-Président-Directeur général  
BANQUE POPULAIRE DU NORD, Administrateur

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	157 260
A vue.....	22 349
A terme.....	134 911
Créances sur la clientèle.....	898
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	898
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	41 844
Actions et autres titres à revenu variable.....	2 141
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	5 662
Parts dans les entreprises liées.....	3 700
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	38

**TOTAL DE L'ACTIF** 211 543

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	164
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	113
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	5 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	1 821
Réserves.....	178 410
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	4 658
Résultat de l'exercice.....	6 377

**TOTAL DU PASSIF** 211 543

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	164
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	6 028	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	6 028	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 521
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	1 043
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	77
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	3 110
Net des commissions.....	11	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 130
Net sur opérations financières.....	759	Résultat de l'exercice.....	6 377

# SOCIETE DE BATIMENTS INDUSTRIELS DES REGIONS DE L'OUEST ET DU CENTRE - BATIROC

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
6, Place de Bretagne, 35044 RENNES CEDEX

## Directoire

M. J.-L. MONJARET, Président  
M. P. TIERS,

M. Ph. LIEVRE,

## Conseil de surveillance

M. J. BOULAU, Président  
M. J.-C. CRERQUIT,  
M. Y. LE NORMAND,

M. M. BODIN,  
M. G. POULIN-GUEROULT,  
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DE L'OUEST SODERO,

## Commissaires aux comptes

AUDIT GRAND OUEST E.U.R.L.

J. GRAVIER

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	613
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	141 820
A vue.....	77 226
A terme.....	64 594
Créances sur la clientèle.....	353
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	353
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	3 606 530
Location simple.....	12 558
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	257
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 718
Comptes de régularisation.....	126 801

**TOTAL DE L'ACTIF**

**3 894 650**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 131 910
Comptes créditeurs de la clientèle.....	242 863
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	60 382
Comptes de régularisation.....	33 236
Provisions pour risques et charges.....	60 353
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	292 098
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	15 350
Capital souscrit.....	44 840
Primes d'émission.....	8 606
Réserves.....	4 556
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	152
Résultat de l'exercice.....	304

**TOTAL DU PASSIF**

**3 894 650**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	75 886	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	79 081
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 283 161
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 430	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	34
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 430	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 732
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 17 848
Intérêts et charges assimilés.....	- 262 890	dont : Frais de personnel.....	- 4 639
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 261 896	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 149
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 994	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 4 377
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	278 843	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	689	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1 869
Net des commissions.....	- 59	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	30	Résultat de l'exercice.....	304



# SOCIETE DE CREDIT A L'INDUSTRIE AUTOMOBILE (S.O.C.I.A.)

Société anonyme à conseil d'administration  
75, avenue de la Grande Armée, 75016 PARIS

## Conseil d'administration

**M.Y. DELABRIERE, Président**  
M. J.-F. LINDEN, Administrateur-Directeur général

M. T. ARMENGAUD, Administrateur  
PEUGEOT S.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	4 150
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	100 173
A vue.....	100 173
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	477
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	477
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	1 318 383
Actions et autres titres à revenu variable.....	52 127
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	2
Parts dans les entreprises liées.....	112 158
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 047
Immobilisations corporelles.....	251
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	13 871
Comptes de régularisation.....	32 258

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 634 897**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	510 275
Comptes créditeurs de la clientèle.....	802 345
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	581
Comptes de régularisation.....	18 782
Provisions pour risques et charges.....	988
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	100 000
Primes d'émission.....	91 500
Réserves.....	89 530
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	14
Résultat de l'exercice.....	20 882

**TOTAL DU PASSIF**

**1 634 897**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	85 929
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	12 867
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	43
Intérêts et charges assimilés.....	- 55 653
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 26 304
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 29 349
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	3
Net des commissions.....	- 32
Net sur opérations financières.....	- 18 768

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	18 014
Charges générales d'exploitation.....	- 20 329
dont : Frais de personnel.....	- 17 852
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 250
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	766
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	15 257
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 444
Impôt sur les bénéfices.....	- 3 611
Résultat de l'exercice.....	20 882

# SOCIETE DE CREDIT A LA CONSOMMATION CAMIF - C2C

Société anonyme à conseil d'administration  
82, rue de Courcelles, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

### M. P. ESCAFIT, Président

M. J. DESVERGNES, Administrateur-Directeur général  
CASDEN BANQUE POPULAIRE, Administrateur  
M. P. DESVERGNES, Administrateur

M. B. DESNAULT, Administrateur  
M. J. GASOL, Administrateur  
PARNASSE FINANCE, Administrateur  
GROUPE CAMIF, Administrateur

## Commissaires aux comptes

SYNERGIE AUDIT (ANCIENNEMENT SOCOMES)

PIERRE-HENRI SCACCHI ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	38
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	8 146
A vue.....	8 146
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	507 471
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	507 471
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	3
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	152
Immobilisations corporelles.....	1 293
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 672
Comptes de régularisation.....	401

**TOTAL DE L'ACTIF**

**521 176**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	435 299
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 806
Comptes de régularisation.....	11 282
Provisions pour risques et charges.....	5 768
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	25 401
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	18 243
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	3 377

**TOTAL DU PASSIF**

**521 176**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 669 317	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	350 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	49 670	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	372
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	401	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	49 269	Charges générales d'exploitation.....	- 26 645
Intérêts et charges assimilés.....	- 15 868	dont : Frais de personnel.....	- 5 823
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 15 868	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 260
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 184
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 406	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 488
Net sur opérations financières.....	- 814	Résultat de l'exercice.....	3 377

# SOCIETE DE CREDIT DES SOCIETES D'ASSURANCES A CARACTERE MUTUEL (S.O.C.R.A.M.)

Société anonyme à conseil d'administration  
2, rue du 24 Février, 79009 NIORT

## Conseil d'administration

**M. J. SIMONNET, Président**  
AGPM ASSURANCES, Administrateur  
MUTUELLE ASSURANCE DES PROFESSIONS ALIMENTAIRES "MAPA", Administrateur  
MUTUELLE ASSURANCE DES TRAVAILLEURS MUTUALISTES - M.A.T.M.U.T., Administrateur  
MUTUELLE ASSURANCE DES INSTITUTEURS DE FRANCE "M.A.I.F.", Administrateur

MAAF ASSURANCES, Administrateur  
MUTUELLE ASSUR. COMMERCANTS INDUST. DE FRANCE -MACIF, Administrateur  
MUTUELLE FRATERNELLE D'ASSURANCES - M.F.A., Administrateur  
ASS. MUT. COMPTABLES ET FONCT. PUBLICS ET ASSIMILES A.M.F., Administrateur  
STE MUT D'ASSURANCE DES COLLECTIVITES LOCALES, Administrateur

## Directeur général

M. G. HAINEAUX

## Commissaires aux comptes

CEGEF RECHARD ET ASSOCIES

J. AUZANNEAU

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	19 594
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	176 126
A vue.....	10 626
A terme.....	165 500
Créances sur la clientèle.....	6 010 506
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	6 010 506
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affectation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	133 530
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	9 562
Parts dans les entreprises liées.....	18 201
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	3 098
Immobilisations corporelles.....	10 122
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 556
Comptes de régularisation.....	14 869

**TOTAL DE L'ACTIF** 6 398 164

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 430 687
Comptes créditeurs de la clientèle.....	530
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	3 188 393
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interban. et créances négociables.....	2 920 805
Emprunts obligataires.....	267 588
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	58 421
Comptes de régularisation.....	1 094
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	276 295
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	238 500
Primes d'émission.....	11 550
Réserves.....	155 565
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	10 876
Résultat de l'exercice.....	26 253

**TOTAL DU PASSIF** 6 398 164

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	75 377	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 200 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	349 576	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 7 032
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	13 288	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7 293
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	335 916	Charges générales d'exploitation.....	- 76 675
Intérêts et charges assimilés.....	- 218 642	dont : Frais de personnel.....	- 27 064
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 88 788	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 4 781
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 624
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	696	Résultat exceptionnel avant impôt.....	621
Net des commissions.....	- 3 530	Impôt sur les bénéfices.....	- 18 649
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	26 253

# SOCIETE DE CREDIT POUR LE LOGEMENT - SOCRELOG

Société anonyme à conseil d'administration  
19, rue des Capucines, 75001 PARIS

## Conseil d'administration

M. F. LEMASSON, Président  
M. T. DUFOUR, Administrateur

M. Ch. LEBRUN, Administrateur  
CREDIT FONCIER DE FRANCE, Administrateur

## Directeur général

Mme C. KOCH

## Commissaire aux comptes

J.-J. DEDOUIT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	97 518
A vue.....	97 518
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	18
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF**

**97 536**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	0
Comptes de régularisation.....	6
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	93 369
Primes d'émission.....	101
Réserves.....	2 412
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 1 452
Résultat de l'exercice.....	3 100

**TOTAL DU PASSIF**

**97 536**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 149	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 149	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 46
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 3	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	3 100

# SOCIETE DE FINANCEMENT POUR LE REDEPLOIEMENT INDUSTRIEL - SOFIRIND

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Voltaire, 1, place des Degrés, CEDEX 58, 92059 PARIS LA DEFENSE

## Conseil d'administration

M. B. SALET, Président  
M. L. DE RODELLEC, Administrateur

BANQUE WORMS, Administrateur

## Directeur général

M. G. DE SEZE

## Commissaires aux comptes

A. PAILLART

F. TAILLEDET

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	19 368
A vue.....	19 368
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF**

**19 369**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	641
Comptes de régularisation.....	24
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	52
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 1 729
Résultat de l'exercice.....	381

**TOTAL DU PASSIF**

**19 369**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	852	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	626	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 22
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	226	Charges générales d'exploitation.....	- 444
Intérêts et charges assimilés.....	- 2	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	4 797
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 4 528
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 272
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	381

# SOCIETE DE FINANCEMENT REUNIONNAISE POUR L'ELECTO-MENAGER ET LE MEUBLE - FIREM

Société en commandite par actions  
Sainte Clotilde, 7, boulevard du Chaudron, 97400 SAINT-DENIS DE LA REUNION

## Gérants

M. P. LADURE  
C/o SOVAC 19-21, rue de la Bienfaisance, 75008 PARIS

SOVAC S.A. (devenue GE CAPITAL MANAGEMENT)  
19-21, rue de la Bienfaisance, 75008 PARIS

## Conseil de surveillance

ALCOR S. A., Président  
M. S. DINDAR,

SOVAC,  
SOVAC PARTICIPATIONS,

## Commissaire aux comptes

AUDITEC

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	87
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	65 011
A vue.....	965
A terme.....	64 046
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	101
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 599
Comptes de régularisation.....	99

**TOTAL DE L'ACTIF**

**66 897**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	40 268
Comptes créditeurs de la clientèle.....	33
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	426
Comptes de régularisation.....	682
Provisions pour risques et charges.....	1 582
Provisions réglementées.....	2 750
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	2 650
Réserves.....	2 880
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	8
Résultat de l'exercice.....	618

**TOTAL DU PASSIF**

**66 897**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	9 359	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	125
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	38	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	27
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	9 321	Charges générales d'exploitation.....	- 5 532
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 558	dont : Frais de personnel.....	- 44
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 558	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 070
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	415	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 148
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	618

# SOCIETE DE GARANTIE COOPERATIVE ET MUTUELLE DES INDUSTRIES METALLURGIQUES, ELECTRIQUES ET CONNEXES DE LA REGION RHONE-ALPES-SOMUDIMEC

S.A. coop. à capital var. à directoire et à conseil de surv.  
2, chemin du Vieux Chêne, 38242 MEYLAN CEDEX

## Directoire

**M. G. RAMILLON, Président**  
M. J.-L. BASSET,

M. P. JOURDAIN,

## Conseil de surveillance

**M. M. BERRUTO, Président**  
UNION DES INDUSTRIES METALLURGIQUES ELECTRIQUES ET CONNEXES DE L'ISERE,  
CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF,  
SOCIETE M.G.T.,  
SOCIETE DERVIEUX,  
PAILLET INDUSTRIE,

CHAMBRE SYNDICALE DES INDUSTRIES METALLURGIQUES DU RHONE,  
SOCIETE BUISIN,  
ASSOCIATION PATRONALE DE SAONE ET LOIRE,  
UNITEX,  
CONSEIL REGIONAL RHONE ALPES (direction économique),

## Commissaire aux comptes

FLUCHAIRE MONTOYA & ASSOCIES (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	20 147
A vue.....	19 367
A terme.....	780
Créances sur la clientèle.....	8
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	8
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	23 574
Actions et autres titres à revenu variable.....	18 577
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	9 883
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	3 144
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	171
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 626
Comptes de régularisation.....	2 027

**TOTAL DE L'ACTIF** **81 158**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	6 494
Comptes de régularisation.....	316
Provisions pour risques et charges.....	17 170
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	10 184
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	45 590
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	4 476
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 4 501
Résultat de l'exercice.....	1 429

**TOTAL DU PASSIF** **81 158**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	368 494	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	5 131	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 21
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	761	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	233
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 900	Charges générales d'exploitation.....	- 3 645
Intérêts et charges assimilés.....	- 35	dont : Frais de personnel.....	- 1 889
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 35	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 66
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 167
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 12
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	78	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	99
Net des commissions.....	540	Impôt sur les bénéfices.....	- 217
Net sur opérations financières.....	511	Résultat de l'exercice.....	1 429

# SOCIETE DE GARANTIE ET D'ETUDES DES CREDITS DES CAISSES D'EPARGNE DE FRANCE - SOGECCEF

Société anonyme à conseil d'administration  
5, rue de Marignan, 75008 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. J.-P. WALBAUM, Président**  
ECUREUIL PARTICIPATIONS, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DU LIMOUSIN, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DE PROVENCE-ALPES-CORSE, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE ILE DE FRANCE PARIS, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DU VAL-DE-FRANCE ORLEANAIS, Administrateur

CAISSE D'EPARGNE DE MIDI-PYRENEES, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DU LANGUEDOC-ROUSSILLON, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DE FLANDRE, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DE BASSE-NORMANDIE, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE NORD, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE DE FRANCHE-COMTE, Administrateur

## Directeur général

M. D. SANSON

## Commissaire aux comptes

CABINET CAUVIN, ANGLEYS, SAINT-PIERRE, REVIFRANCE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.	238
Effets publics et valeurs assimilées	73 376
Créances sur les établissements de crédit	6 097
A vue	6 097
A terme	0
Créances sur la clientèle	0
Créances commerciales	0
Autres concours à la clientèle	0
Comptes ordinaires débiteurs	0
Affacturage	0
Obligations et autres titres à revenu fixe	64 076
Actions et autres titres à revenu variable	273 781
Promotion immobilière	0
Participations et activités de portefeuille	349
Parts dans les entreprises liées	85 021
Crédit-bail et location avec option d'achat	0
Location simple	0
Immobilisations incorporelles	70
Immobilisations corporelles	17 228
Capital souscrit non versé	0
Actions propres	0
Autres actifs	16 710
Comptes de régularisation	297

**TOTAL DE L'ACTIF** 537 243

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.	0
Dettes envers les établissements de crédit	0
Comptes créditeurs de la clientèle	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial	0
Dettes représentées par un titre	0
Bons de caisse	0
Titres de marché interbank. et créances négociables	0
Emprunts obligataires	0
Autres dettes représentées par un titre	0
Autres passifs	95 768
Comptes de régularisation	2 583
Provisions pour risques et charges	1 325
Provisions réglementées	0
Subventions d'investissement	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel	0
Fonds pour risques bancaires généraux	5 931
Dettes subordonnées	0
Capital souscrit	30 000
Primes d'émission	0
Réserves	391 290
Ecart de réévaluation	0
Report à nouveau	0
Résultat de l'exercice	10 346

**TOTAL DU PASSIF** 537 243

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit	0	Autres engagements sur titres donnés	0
Engagements de financement en faveur clientèle	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit	383 643	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat	0	Autres engagements sur titres reçus	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés	8 415	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire	- 65
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit	681	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.	- 12 058
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle	442	Charges générales d'exploitation	- 6 774
Intérêts et charges assimilés	- 3 116	dont : Frais de personnel	- 1 662
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.	- 184
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle	- 3 116	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan	13 922
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.	0	Net corrections de valeur sur immob.financières	34
Net des produits et ch. sur op. de location simple	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.	0
Revenus des titres à revenu variable	27 777	Résultat exceptionnel avant impôt	- 7
Net des commissions	- 41	Impôt sur les bénéfices	- 17 838
Net sur opérations financières	281	Résultat de l'exercice	10 346



# SOCIETE DE GESTION ET D'ETUDES FINANCIERES (F.I.G.E.S.T.)

Société à responsabilité limitée  
55, rue de la Verrerie, 75004 PARIS

## Gérants

M. J. P. BOULOT  
76, avenue Henri Martin, 75116 PARIS

M. Y. DE LAMBILLY  
36, rue Michel Ange, 75016 PARIS

## Commissaire aux comptes

J. GORNET

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	587
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	123 448
A vue.....	123 448
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	11
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	11
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1
Parts dans les entreprises liées.....	1 633
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	88
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	283
Comptes de régularisation.....	1

**TOTAL DE L'ACTIF** 126 052

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2
Comptes créditeurs de la clientèle.....	66 733
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	152
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	1 640
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	38 322
Primes d'émission.....	1 549
Réserves.....	14 073
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 703
Résultat de l'exercice.....	878

**TOTAL DU PASSIF** 126 052

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 064
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	44 428	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4 312	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 002	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	26
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	310	Charges générales d'exploitation.....	- 1 881
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 099	dont : Frais de personnel.....	- 1 647
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 10	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 4
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 089	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	102	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 9
Net des commissions.....	- 8	Impôt sur les bénéfices.....	- 561
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	878

# SOCIETE DE PROMOTION ET DE PARTICIPATION POUR LA COOPERATION ECONOMIQUE - PROPARCO

Société anonyme à conseil d'administration  
5, rue Roland Barthes, 75598 PARIS CEDEX 12

## Conseil d'administration

**M. A. POUILLIEUTE, Président**  
**M. P. BUCHAILLARD, Vice-Président**  
CORALMA INTERNATIONAL, Administrateur  
M. J.-P. GONON, Administrateur  
M. P. MOLLIE, Administrateur  
M. J. PARPAIS, Administrateur  
M. A. CHETAÏLLE, Administrateur

PARIBAS, Administrateur  
AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEMENT, Administrateur  
AGA KHAN FUND FOR ECONOMIC DEVELOPMENT, Administrateur  
SUEZ - LYONNAISE DES EAUX, Administrateur  
COMPAGNIE FRANCAISE D'ASSURANCE POUR LE COMMERCE EXTERIEUR-  
COFACE, Administrateur

## Directeur général

M. G. PELTIER

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P. ....	0
Effets publics et valeurs assimilées .....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 484 341
A vue.....	310 113
A terme.....	1 174 228
Créances sur la clientèle.....	1 000 114
Créances commerciales.....	2 982
Autres concours à la clientèle .....	997 132
Comptes ordinaires débiteurs .....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe .....	0
Actions et autres titres à revenu variable .....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	236 619
Parts dans les entreprises liées .....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple .....	0
Immobilisations incorporelles .....	0
Immobilisations corporelles .....	0
Capital souscrit non versé .....	0
Actions propres .....	0
Autres actifs .....	3 982
Comptes de régularisation.....	7 814

**TOTAL DE L'ACTIF** **2 732 870**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 080 234
Comptes créditeurs de la clientèle .....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial .....	0
Dettes représentées par un titre .....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires .....	0
Autres dettes représentées par un titre .....	0
Autres passifs.....	27 635
Comptes de régularisation .....	8 199
Provisions pour risques et charges .....	47 000
Provisions réglementées .....	0
Subventions d'investissement .....	43 937
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées .....	0
Capital souscrit .....	450 000
Primes d'émission .....	0
Réserves.....	1 970
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau .....	27 706
Résultat de l'exercice .....	46 189

**TOTAL DU PASSIF** **2 732 870**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	698 597	Autres engagements sur titres donnés .....	0
Engagements de financement en faveur clientèle .....	448 982	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 743 494
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit .....	185 236	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	720 391
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle .....	75 004	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	8 269
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus .....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	166 822	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 2
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit .....	86 019	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc. ....	5 895
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	80 243	Charges générales d'exploitation.....	- 52 795
Intérêts et charges assimilés.....	- 67 301	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit .....	- 67 301	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan .....	- 5 607
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A. ....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières .....	17 719
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	14 786	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 172
Net des commissions.....	1 408	Impôt sur les bénéfices .....	- 18 890
Net sur opérations financières.....	- 15 674	Résultat de l'exercice .....	46 189

# SOCIETE FEDERATIVE DE CREDIT-BAIL MOBILIER - FEDEBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
34, rue du Wacken, 67002 STRASBOURG CEDEX

## Conseil d'administration

**M. A. FRADIN, Président**  
BANQUE FEDERATIVE DU CREDIT MUTUEL, Administrateur

M. R. STAMMLER, Administrateur

## Directeur général

M. P. PERNY

## Commissaires aux comptes

KMT AUDIT SARL

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	193
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	17 124
A vue.....	17 124
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	56 094
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	56 094
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 442 048
Location simple.....	1 249 134
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	1 453
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	63 929
Comptes de régularisation.....	1 538

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 831 513**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 594 799
Comptes créditeurs de la clientèle.....	5 981
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	58 883
Comptes de régularisation.....	71 689
Provisions pour risques et charges.....	65
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	4 624
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	75 000
Primes d'émission.....	5 000
Réserves.....	1 577
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	7 573
Résultat de l'exercice.....	6 322

**TOTAL DU PASSIF**

**2 831 513**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	57 040	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	500 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	271 724
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 852	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2 778
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 865	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7 785
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	987	Charges générales d'exploitation.....	- 35 819
Intérêts et charges assimilés.....	- 92 333	dont : Frais de personnel.....	- 6 628
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 92 333	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 659
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 5 165
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	110 449	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	21 062	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 606
Net des commissions.....	- 80	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 972
Net sur opérations financières.....	30	Résultat de l'exercice.....	6 322

# SOCIETE FEDERATIVE EUROPEENNE DE MONETIQUE ET DE FINANCEMENT - SOFEMO

Société anonyme à conseil d'administration  
34, rue du Wacken, 67000 STRASBOURG

## Conseil d'administration

**M. C. BRUN, Président**  
BANQUE FEDERATIVE DU CREDIT MUTUEL, Administrateur

M. A. FRADIN, Administrateur

## Commissaires aux comptes

C. GROSS

H. KOENIG

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	19
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	295
A vue.....	295
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	29 551
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	29 551
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	129
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 626
Comptes de régularisation.....	2 873

**TOTAL DE L'ACTIF**

**34 493**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 158
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 505
Comptes de régularisation.....	2 055
Provisions pour risques et charges.....	121
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	5 220
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1
Résultat de l'exercice.....	1 433

**TOTAL DU PASSIF**

**34 493**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	690	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	999
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	371	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 601
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	319	Charges générales d'exploitation.....	- 4 838
Intérêts et charges assimilés.....	- 14	dont : Frais de personnel.....	- 142
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 14	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 36
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	345
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	424
Net des commissions.....	5 478	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 014
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 433

# SOCIETE FINANCIERE DE DEPOTS ET DE PLACEMENTS - SOFIDEP

Société anonyme à conseil d'administration  
37, rue de Chateaudun, 75304 PARIS CEDEX09

## Conseil d'administration

**M. A. MARTINEZ, Président**  
SOCIETE SUISSE - BANQUE (FRANCE), Administrateur

**M. P. JOLAIN, Administrateur**  
SOCIETE SUISSE D'ASSURANCES GENERALES SUR LA VIE HUMAINE, Administrateur

## Directeur général

M. R. BUSQUET

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

COREVISE PIERRE MARIE, JACQUES ZAKS ASSOCIES SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	84
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	18 356
A vue.....	18 356
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 533
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 533
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	697 205
Actions et autres titres à revenu variable.....	120 484
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	4 000
Parts dans les entreprises liées.....	3 287
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	3 475
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 024
Comptes de régularisation.....	537

**TOTAL DE L'ACTIF**

**850 985**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2
Comptes créditeurs de la clientèle.....	708 663
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	6 370
Dettes représentées par un titre.....	72 409
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	72 409
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	4 884
Comptes de régularisation.....	3 103
Provisions pour risques et charges.....	2 382
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	4 445
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	3 076
Résultat de l'exercice.....	2 021

**TOTAL DU PASSIF**

**850 985**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	5 253	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 753
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	18 000	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	30 612	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	22 595	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	5 704
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	146	Charges générales d'exploitation.....	- 18 660
Intérêts et charges assimilés.....	- 33 207	dont : Frais de personnel.....	- 14 250
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 837
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 27 046	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	15
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 1 464
Revenus des titres à revenu variable.....	2 670	Résultat exceptionnel avant impôt.....	29
Net des commissions.....	13 465	Impôt sur les bénéfices.....	- 635
Net sur opérations financières.....	4 329	Résultat de l'exercice.....	2 021

# SOCIETE FINANCIERE DE GRANDS MAGASINS

Société anonyme à conseil d'administration  
18, place Henri Bergson, 75381 PARIS CEDEX 08

## Conseil d'administration

**M. P. MARTEAU, Président**  
SAPARDIS, Administrateur

PINAULT-PRINTEMPS-REDOUTE, Administrateur  
FRANCE-PRINTEMPS, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	118
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	67 002
A vue.....	67 002
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	5
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	48
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1 450
Immobilisations corporelles.....	32
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	404

**TOTAL DE L'ACTIF**

**69 059**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	71
Comptes créditeurs de la clientèle.....	940
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	742
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	35 851
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	994
Résultat de l'exercice.....	461

**TOTAL DU PASSIF**

**69 059**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	84 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	126 250	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 831	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3 526	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	305	Charges générales d'exploitation.....	- 2 591
Intérêts et charges assimilés.....	- 300	dont : Frais de personnel.....	- 2 042
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 300	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 60
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	1
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	7	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 45	Impôt sur les bénéfices.....	- 387
Net sur opérations financières.....	4	Résultat de l'exercice.....	461

# SOCIETE FINANCIERE DE LA N.E.F.

S.A. coop. à capital variable à conseil d'administration  
33, rue des Trois Fontanot, 92000 NANTERRE

## Conseil d'administration

M. J.-P. BIDEAU, Président  
M. H. NOUYRIT, Vice-Président  
M. B. LAHITTE, Administrateur  
M. J. DAHAN, Administrateur

M. J. BLANC, Administrateur  
M. P. BOUQUET DES CHAUX, Administrateur  
M. J. FURIOUX, Administrateur  
M. J. MATA, Administrateur

## Commissaire aux comptes

J. AUZANNEAU

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	15
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	43 111
A vue.....	0
A terme.....	43 111
Créances sur la clientèle.....	47 803
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	47 803
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	21 500
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	768
Parts dans les entreprises liées.....	221
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	36
Immobilisations corporelles.....	1 542
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	786
Comptes de régularisation.....	2 502

**TOTAL DE L'ACTIF 118 284**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	58 646
Comptes créditeurs de la clientèle.....	39 589
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	2 341
Bons de caisse.....	2 341
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	720
Comptes de régularisation.....	38
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	18 172
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 1 048
Résultat de l'exercice.....	- 174

**TOTAL DU PASSIF 118 284**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	7 954
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	459	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	5 731	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 113	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	280
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	3 752	Charges générales d'exploitation.....	- 3 732
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 535	dont : Frais de personnel.....	- 2 275
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 698	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 271
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 837	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 930
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	11
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	2	Résultat exceptionnel avant impôt.....	50
Net des commissions.....	469	Impôt sur les bénéfices.....	- 11
Net sur opérations financières.....	1 762	Résultat de l'exercice.....	- 174

# SOCIETE FINANCIERE DES COMITES INTERPROFESSIONNELS DU LOGEMENT - SOFINCIL

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
91, cours des Roches, 77186 NOISIEL

## Directoire

M. B. DASSONVILLE, Président  
M. M. DOMANGE,

Mme M. VELY,  
M. B. RODIER,

## Conseil de surveillance

M. J. DESVERGNES, Président  
ACMIL,  
BANQUE MONETAIRE ET FINANCIERE - B.M.F.,  
M. R. DUCLOS,  
M. J. GENEST,  
M. R. RODNEY,

STE AN IMMOBILIERE DU LOGEMENT ET DES TRANSPORTS - SAILT,  
GEPRI S.A.,  
COMITE INTERPROF DU LOGEMENT PR L'AIDE A LA CONST - CILAC,  
STE AN IMMOB DU COMITE INTERPROFESSIONNEL DU LOGEMENT 77,  
COMITE INTERPROF DU LOGEMENT DE L'OISE ET LA VALLEE DE L'AINSE,

## Commissaire aux comptes

CONSTANTIN ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	16
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	4 975
A vue.....	4 975
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	123 934
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	123 819
Comptes ordinaires débiteurs.....	115
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	394
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	302
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 357
Comptes de régularisation.....	265

**TOTAL DE L'ACTIF** 131 243

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	72 566
Comptes créditeurs de la clientèle.....	82
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	31 398
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	31 398
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 322
Comptes de régularisation.....	1 503
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 000
Primes d'émission.....	111
Réserves.....	1 888
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 283
Résultat de l'exercice.....	1 090

**TOTAL DU PASSIF** 131 243

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	19 366	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	35 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 531
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	9 546	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	182	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	123
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	9 364	Charges générales d'exploitation.....	- 1 379
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 044	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 595	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 384
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	34
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	6	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 125	Impôt sur les bénéfices.....	- 25
Net sur opérations financières.....	- 664	Résultat de l'exercice.....	1 090



# SOCIETE FINANCIERE DES MIROIRS

Société anonyme à conseil d'administration  
"Les Miroirs", 18, avenue d'Alsace, 92400 COURBEVOIE CEDEX

## Conseil d'administration

**M. F. JANNY, Président**  
M. J.-F. PHELIZON, Administrateur  
M. P. CONSTANTIN, Administrateur

M. Y. RICHARD, Administrateur  
M. M. LECOINTRE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	15
A vue.....	15
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	71 103
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	70 183
Comptes ordinaires débiteurs.....	920
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	242 019
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	577
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 313 714

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	308
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	300 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	7 575
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	53
Résultat de l'exercice.....	5 778

**TOTAL DU PASSIF** 313 714

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	1 626
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	103 009

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 983	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 983	Charges générales d'exploitation.....	- 770
Intérêts et charges assimilés.....	- 372	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 5	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 367	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 131
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 5
Net des commissions.....	2	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 215
Net sur opérations financières.....	8 286	Résultat de l'exercice.....	5 778

# SOCIETE FINANCIERE DES PAYS DE L'ADOUR - SEBADOUR

Société anonyme à conseil d'administration  
Centre d'Affaires ACTIVA, allées Condorcet, 64000 PAU

## Conseil d'administration

<b>M. A. GOMART, Président</b>	BUREAU DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE DES PAYS DE L'ADOUR, Administrateur
<b>CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE BAYONNE, Vice-Président</b>	SOCIETE DE FINANCEMENT REGIONAL ELF AQUITAINE - SOFREA, Administrateur
SOCIETE BORDELAISE DE CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL - SOCIETE BORDELAISE DE C.I.C., Administrateur	SOCIETE DE FINANCEMENT REGIONAL ELF AQUITAINE - SOFREA, Administrateur
NATEXIS S.A., Administrateur	FRANPART, Administrateur
CAISSE D'EPARGNE ET DE PREVOYANCE DES PAYS DE L'ADOUR, Administrateur	CREDIT LYONNAIS DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, Administrateur
M. J.-L. VERGNE, Administrateur	PECHINEY, Administrateur
M. Ph. BEZIER, Administrateur	SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DU SUD-OUEST - EXPANSO S.D.R., Administrateur
M. X. CEYRAC, Administrateur	
BANQUE NATIONALE DE PARIS, Administrateur	

## Directeur général

M. Ph. CHALRET DU RIEU

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

EDOUARD CAMI ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	182
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	64 121
A vue.....	59 678
A terme.....	4 443
Créances sur la clientèle.....	95 242
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	95 242
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	3 418
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	15 852
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	275
Immobilisations corporelles.....	1 935
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 112
Comptes de régularisation.....	240

**TOTAL DE L'ACTIF 182 377**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	693
Comptes créditeurs de la clientèle.....	130 007
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 229
Comptes de régularisation.....	426
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	1 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 193
Primes d'émission.....	9 635
Réserves.....	21 747
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 007
Résultat de l'exercice.....	1 440

**TOTAL DU PASSIF 182 377**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	6 419	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	8 417
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	45 718	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	8 951	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 16
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 443	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	274
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	6 358	Charges générales d'exploitation.....	- 4 825
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 508	dont : Frais de personnel.....	- 3 454
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 6	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 421
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 2 502	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 231
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	1 731
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 1 000
Revenus des titres à revenu variable.....	775	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 6	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 284
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 440

# SOCIETE FINANCIERE DES S.D.R. (FINANSDER)

Société anonyme à conseil d'administration  
Le Paris-Vincennes, 2, allée Félix Nadar, 94300 VINCENNES

## Conseil d'administration

### M. J.-P. MULLER, Président

M. P. COLLE, Administrateur  
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DE NORMANDIE, Administrateur  
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DE L'OUEST - SODERO, Administrateur  
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DE LA BRETAGNE - SDR DE LA BRETAGNE, Administrateur

SOCIETE DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE DU CENTRE ET DU CENTRE-OUEST " SODECCO", Administrateur  
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DU SUD-EST, Administrateur  
CAISSE DE DEVELOPPEMENT DE LA CORSE, Administrateur  
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DU SUD-OUEST - EXPANSO S.D.R., Administrateur

## Directeur général

M. M. LALLEMAND

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

CAILLIAU DEDUIT ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	14
Effets publics et valeurs assimilées.....	2 993 401
Créances sur les établissements de crédit.....	16 373 955
A vue.....	695 902
A terme.....	15 678 053
Créances sur la clientèle.....	1 280 242
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 280 242
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	2 230 115
Actions et autres titres à revenu variable.....	901 311
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1 744
Parts dans les entreprises liées.....	56 866
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	410
Immobilisations corporelles.....	913
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	254 139
Comptes de régularisation.....	497 824

#### TOTAL DE L'ACTIF

24 590 934

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 077 602
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 008
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	20 946 376
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	20 946 376
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	105 057
Comptes de régularisation.....	492 806
Provisions pour risques et charges.....	14 324
Provisions réglementées.....	10 492
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	259 009
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	314 172
Capital souscrit.....	341 752
Primes d'émission.....	29 949
Réserves.....	39 444
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 19 779
Résultat de l'exercice.....	- 21 278

#### TOTAL DU PASSIF

24 590 934

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	75 058
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	9 861
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 124 060
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 222 529
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	179 106
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 185 655
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 161 492
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 11
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	22 104
Net sur opérations financières.....	32 771

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 114
Charges générales d'exploitation.....	- 20 466
dont : Frais de personnel.....	- 7 859
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 726
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 437
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	7 957
Résultat de l'exercice.....	- 21 278

# SOCIETE FINANCIERE DU LANGUEDOC-ROUSSILLON - SOFILARO

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
CRCAM du Midi, avenue du Montpellierais MAURIN, 34977 LATTES CEDEX

## Directoire

**M. G. HAASE, Président**  
M. J.-P. CANONGE,

M. J.-C. PICHON,  
M. P. GALLET,

## Conseil de surveillance

**M. Y. BARSALOU, Président**  
**M. H. SENDRA, Vice-Président**  
CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE DU GARD,

CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE DU MIDI,  
CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE SUD MEDITERRANEE,  
CAISSE NATIONALE DE CREDIT AGRICOLE,

## Commissaire aux comptes

SARL HERNANDEZ

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	2 882
A vue.....	2 882
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	262 539
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	262 539
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	30 643
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	12
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	873
Comptes de régularisation.....	256

**TOTAL DE L'ACTIF 297 205**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	264 796
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	10 632
Comptes de régularisation.....	1 230
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	92
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	16 500
Primes d'émission.....	450
Réserves.....	270
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 819
Résultat de l'exercice.....	416

**TOTAL DU PASSIF 297 205**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	253 544
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	13 366	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	249	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	219
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	13 091	Charges générales d'exploitation.....	- 895
Intérêts et charges assimilés.....	- 13 023	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 13 022	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 9
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	15
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	111
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	596	Résultat exceptionnel avant impôt.....	227
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 191
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	416

# SOCIETE FINANCIERE ET CHARBONNIERE - SOFICHAR

Société anonyme à conseil d'administration  
44-46, allées Léon Gambetta, 92110 CLICHY

## Conseil d'administration

**M. Y. COMOLLI, Président**  
M. J. MENAGE, Administrateur  
M. E. MERLE, Administrateur  
Mme G. MERLE, Administrateur  
COMPTOIR DES ENTREPRENEURS, Administrateur  
SOCIETE SOCCRAM, Administrateur

STE BELLIOU MANGIN, Administrateur  
ETS MAISON BALLAND-BRUGNEAUX, Administrateur  
ETS PERIN FRERES, Administrateur  
SOCIETE THION ET CIE, Administrateur  
STE JESEL ET WIDEMANN, Administrateur

## Directeur général

M. J.-D. LEPEU

## Commissaire aux comptes

AACE ILE-DE-FRANCE SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	4 193
A vue.....	4 193
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	36 256
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	35 980
Comptes ordinaires débiteurs.....	276
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	209
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	46
Immobilisations corporelles.....	1
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	166
Comptes de régularisation.....	191

**TOTAL DE L'ACTIF**

**41 063**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 400
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	10 117
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	10 117
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	161
Comptes de régularisation.....	160
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	132
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 280
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	7 528
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 250
Résultat de l'exercice.....	535

**TOTAL DU PASSIF**

**41 063**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	290
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	10 250
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	8 850
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	10 777
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 401
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	270
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	3 131
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 318
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 340
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	55
Net des commissions.....	217
Net sur opérations financières.....	- 54

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
Charges générales d'exploitation.....	- 1 006
dont : Frais de personnel.....	- 333
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 33
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 748
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 26
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	47
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	535

# SOCIETE FINANCIERE ET MOBILIERE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
103, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS

## Directoire

**M. F. FOURNIER, Président**  
M. D. FONTAINE-BESSET,

M. B. BOUE,  
M. Ph. MOIROUD,

## Conseil de surveillance

**M. D. LEGER, Président**  
**M. C.-H. FILIPPI, Vice-Président**  
M. P. KASPI,

M. M. WOHRER,  
CCF CHATERHOUSE,

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	5
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	437 661
A vue.....	131 400
A terme.....	306 261
Créances sur la clientèle.....	32 631
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	32 631
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	21 889
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	6 162 325
Parts dans les entreprises liées.....	110 836
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	95
Immobilisations corporelles.....	7
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	118 148
Comptes de régularisation.....	7

**TOTAL DE L'ACTIF**

**6 883 604**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	6 046 341
Comptes créditeurs de la clientèle.....	27 739
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	424
Comptes de régularisation.....	614
Provisions pour risques et charges.....	110 456
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	250 000
Primes d'émission.....	301 350
Réserves.....	25 350
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	82 068
Résultat de l'exercice.....	39 262

**TOTAL DU PASSIF**

**6 883 604**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	250
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	120	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	18 193	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 25
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	15 407	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 81 671
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 762	Charges générales d'exploitation.....	- 1 576
Intérêts et charges assimilés.....	- 144 385	dont : Frais de personnel.....	- 896
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 143 434	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 24
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 951	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 440
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	43 184
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	86 838	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	469	Impôt sur les bénéfices.....	118 003
Net sur opérations financières.....	696	Résultat de l'exercice.....	39 262

# SOCIETE FINANCIERE HR

Société en commandite par actions  
26, rue Notre-Dame-Des-Victoires, 75002 PARIS

## Gérants

Société J.-C. HOTTINGUER AG  
Bundestrasse 1, 6300 ZUG (Suisse)  
Mme C. de FROMENT  
SFHR, 26 rue Notre-Dame des Victoires, 75002 PARIS

M. P. DURAND de BOUSSINGEN  
HRF SA, 26 rue Notre-Dame des Victoires, 75002 PARIS

## Conseil de surveillance

**M. F. HOTTINGUER, Président**  
SOCIETE FINANCIERE DE L'OBSERVATOIRE,  
M. P. BALLEY,  
M. R. GOULOUMES,  
SOCFRANCE SA,  
M. X. PAUL-RENARD,

M. J.-C. HOTTINGUER,  
Sir R. GRIERSON,  
M. A. MALIGNAC,  
M. J.-J. DELFORT,  
LA COMPAGNIE DU CAMBODGE,  
M. E. MARCHEGAY,

## Commissaires aux comptes

ARCADE AUDIT

B. LEFEVRE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	8
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	11 612
A vue.....	11 612
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	200
Actions et autres titres à revenu variable.....	7 420
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	20 599
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	27
Immobilisations corporelles.....	444
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	401
Autres actifs.....	10 414
Comptes de régularisation.....	1 615

**TOTAL DE L'ACTIF**

**52 740**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	11 353
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	7 893
Comptes de régularisation.....	1 139
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	23 833
Primes d'émission.....	1 667
Réserves.....	543
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	574
Résultat de l'exercice.....	5 738

**TOTAL DU PASSIF**

**52 740**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	26 440
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	26 440
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	116
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	106
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4
Intérêts et charges assimilés.....	- 424
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 424
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	3 499
Net des commissions.....	5 288
Net sur opérations financières.....	2 343

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 3
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 060
Charges générales d'exploitation.....	- 6 223
dont : Frais de personnel.....	- 3 280
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 172
Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 131
Impôt sur les bénéfices.....	- 2 615
Résultat de l'exercice.....	5 738

# SOCIETE FINANCIERE IMMOBAIL - IMMOBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
114, avenue Emile Zola, 75739 PARIS CEDEX 15

## Conseil d'administration

**M. J. BRUNIER, Président**  
M. A. LECOMTE, Administrateur  
M. J. DOMANGE, Administrateur  
M. J. BON, Administrateur  
M. F. TANTOT, Administrateur

BTP RETRAITE, Administrateur  
STE MUT D'ASSURANCE DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS, Administrateur  
STE MUT D'ASSURANCE VIE DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS, Administrateur

## Directeur général

M. Ph. PAUX

## Commissaires aux comptes

CAILLIAU DEDOUT ET ASSOCIES

GEREC (GEST. EXPER. ET REV. COMPT. D'EXPERT COMPT. ET DE COMM. AUX COMPT.)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	53
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	242 604
A vue.....	60 675
A terme.....	181 929
Créances sur la clientèle.....	17 830
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	17 830
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	10 985
Actions et autres titres à revenu variable.....	71
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	111 294
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 163 382
Location simple.....	540 057
Immobilisations incorporelles.....	105
Immobilisations corporelles.....	2 250
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	7 114
Comptes de régularisation.....	4 646

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 100 391**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	525 257
Comptes créditeurs de la clientèle.....	15 044
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	885 783
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	146 721
Emprunts obligataires.....	739 062
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	106 044
Comptes de régularisation.....	32 062
Provisions pour risques et charges.....	13 239
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	122
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	204 463
Primes d'émission.....	145 029
Réserves.....	97 430
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	17
Résultat de l'exercice.....	75 901

**TOTAL DU PASSIF**

**2 100 391**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	7 509
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	226 272
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	13 727
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	30 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	126 952
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	25 510
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	24 430
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	276
Intérêts et charges assimilés.....	- 126 932
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 47 399
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 187
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	124 342
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	91 614
Revenus des titres à revenu variable.....	1 040
Net des commissions.....	- 81
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 5 184
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7 509
Charges générales d'exploitation.....	- 23 659
dont : Frais de personnel.....	- 16 443
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 857
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 12 058
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	9
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 5 352
Résultat de l'exercice.....	75 901



# SOCIETE FINANCIERE IMMOBANQUE

Société anonyme à conseil d'administration  
9, quai du Président Paul Doumer, 92400 COURBEVOIE

## Conseil d'administration

**M. P. DUMAS, Président**  
**M. G. MAZAUD, Vice-Président**  
M. D. DURCA, Administrateur  
M. Ph. GESLIN, Administrateur  
M. D. MILLOUR, Administrateur

M. E. LASNIER DE LAVALETTE, Administrateur  
M. L. GUINEFORT, Administrateur  
M. J.-Ch. RAINDRE, Administrateur  
CREDIT AGRICOLE INDOSUEZ, Administrateur  
I.P.F.O. BAIL, Administrateur

## Directeur général

Mme C. BORDIER

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

SOCAUDIT (SOCIETE DE COMMISSARIAT AUX COMPTES ET D'AUDIT) SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	10
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	234 188
A vue.....	174 188
A terme.....	60 000
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	2 751 809
Location simple.....	729 019
Immobilisations incorporelles.....	654
Immobilisations corporelles.....	566
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	40 432
Comptes de régularisation.....	2 607

#### TOTAL DE L'ACTIF

3 759 285

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 146 517
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	30 121
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	30 121
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	264 090
Comptes de régularisation.....	59 931
Provisions pour risques et charges.....	7 063
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	13 252
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	180 841
Primes d'émission.....	276 232
Réserves.....	654 649
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	126 589

#### TOTAL DU PASSIF

3 759 285

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	462 732
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	198 333
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	140 464
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	9 791
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	9 791
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 113 971
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 105 073
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 801
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	229 567
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	28 028
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 557
Net sur opérations financières.....	- 4 081

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 424
Charges générales d'exploitation.....	- 20 724
dont : Frais de personnel.....	- 11 424
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 283
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 606
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	2
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	126 589

# SOCIETE FINANCIERE INTERBAIL - INTERBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
63 avenue des Champs Elysées, 75108 PARIS

## Conseil d'administration

**M. P. ALIBERT, Président**  
SOPHIA, Administrateur  
**M. A. DE MONTALIVET, Administrateur**  
**M. R. GANCEL, Vice-Président-Directeur général**  
M. Ph. BRION, Administrateur

M. M. DUFIEF, Administrateur  
M. A. CAZALE, Administrateur  
M. M. FEFFER, Administrateur  
A.G.F. VIE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

JANNY MARQUE ET ASSOCIES "JMA"

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	12 282
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	245 824
A vue.....	64 166
A terme.....	181 658
Créances sur la clientèle.....	171 572
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	162 179
Comptes ordinaires débiteurs.....	9 393
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	1 051 997
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	14 979
Parts dans les entreprises liées.....	48 999
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	3 468 604
Location simple.....	1 622 422
Immobilisations incorporelles.....	271
Immobilisations corporelles.....	1 234
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	3 931
Autres actifs.....	12 877
Comptes de régularisation.....	59 187

**TOTAL DE L'ACTIF**

**6 714 179**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	758 958
Comptes créditeurs de la clientèle.....	20 391
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	20 391
Dettes représentées par un titre.....	4 449 996
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	1 393 599
Emprunts obligataires.....	3 056 397
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	151 000
Comptes de régularisation.....	75 967
Provisions pour risques et charges.....	26 710
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	4 518
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	31 359
Capital souscrit.....	832 020
Primes d'émission.....	662 408
Réserves.....	381 112
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 714 682
Résultat de l'exercice.....	34 422

**TOTAL DU PASSIF**

**6 714 179**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	179 355
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	4 717
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	70 509
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	24 651
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	155 589
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	17 676
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	28 037
Intérêts et charges assimilés.....	- 508 930
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 97 009
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 543
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	246 021
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	159 145
Revenus des titres à revenu variable.....	6 379
Net des commissions.....	- 863
Net sur opérations financières.....	41 551

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 790
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 143
Charges générales d'exploitation.....	- 46 935
dont : Frais de personnel.....	- 28 914
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 052
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 29 925
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	5 509
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	34 422

# SOCIETE FINANCIERE MONEGASQUE DE CREDIT - COGENEC

Société anonyme à conseil d'administration  
10, rue Princesse Florestine, 98000 MONACO

## Conseil d'administration

**M. F. BARTHALON, Président**  
**M. G. MAZAUD, Vice-Président**  
CREDIT AGRICOLE INDOSUEZ, Administrateur

I. P. F. O. BAIL, Administrateur  
M. M. LE CORNET, Administrateur délégué

## Commissaires aux comptes

R. MELAN

F. BRYCH

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	25
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	4 981
A vue.....	4 981
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	6 972
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	6 972
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	12 501
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	300
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	1
Immobilisations corporelles.....	127
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	367
Comptes de régularisation.....	255

**TOTAL DE L'ACTIF**

**25 529**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 859
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 210
Comptes de régularisation.....	635
Provisions pour risques et charges.....	1 700
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	1 535
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	138 500
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	16 000
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 139 801
Résultat de l'exercice.....	891

**TOTAL DU PASSIF**

**25 529**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	11 852	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	482
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	261	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	10
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	707	Charges générales d'exploitation.....	- 1 391
Intérêts et charges assimilés.....	- 9 664	dont : Frais de personnel.....	- 581
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 9 664	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 124
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	836
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 25
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	127
Net des commissions.....	5	Impôt sur les bénéfices.....	- 291
Net sur opérations financières.....	- 926	Résultat de l'exercice.....	891

# SOCIETE FINANCIERE POUR L'EXPANSION DE LA DISTRIBUTION - SOFINEDIS

Société anonyme à conseil d'administration  
26, avenue de l'Opéra, 75001 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. P. HUGUET, Président**  
M. H. PAJOT, Administrateur-Directeur général  
M. A. BESSECHE, Administrateur

M. P. PAILLAUD, Administrateur  
CATENA FRANCE, Administrateur  
SOCIETE PROMODES, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	17 927
A vue.....	17 927
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	7 484
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	7 484
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	7 136
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	50
Immobilisations corporelles.....	252
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	414
Comptes de régularisation.....	40

**TOTAL DE L'ACTIF**

**33 305**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	185
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 009
Comptes de régularisation.....	104
Provisions pour risques et charges.....	704
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	5 513
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	21 000
Primes d'émission.....	700
Réserves.....	3 318
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	686
Résultat de l'exercice.....	86

**TOTAL DU PASSIF**

**33 305**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	59 534	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 525	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	615	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 966
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	910	Charges générales d'exploitation.....	- 4 913
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	- 3 559
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 82
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 206
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	1 888	Impôt sur les bénéfices.....	- 92
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	86

# SOCIETE FINANCIERE POUR LA LOCATION - LOCAFINANCIERE

Société anonyme à conseil d'administration  
18, quai de la rapée, 75012 PARIS

## Conseil d'administration

**M. F.-X. DE FOURNAS-LABROSSE, Président**  
M. Y. JACQUOT, Administrateur  
M. M. DE MOURGUES, Administrateur

Mme TRNKA, Administrateur  
M. S. GENTILI, Administrateur

## Directeur général

M. J.-F. MARIE

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

ERNST & YOUNG AUDIT SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	366
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	35 181
A vue.....	35 181
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	7 417
Actions et autres titres à revenu variable.....	332
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	78 776
Location simple.....	826 875
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	47 482
Comptes de régularisation.....	2 607

**TOTAL DE L'ACTIF**

**999 036**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	61 565
Comptes créditeurs de la clientèle.....	7 003
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	349 158
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	171 965
Emprunts obligataires.....	177 193
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	48 263
Comptes de régularisation.....	548
Provisions pour risques et charges.....	48 086
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	169
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	180 011
Primes d'émission.....	45 913
Réserves.....	218 076
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	40 244

**TOTAL DU PASSIF**

**999 036**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	5 250	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 555	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 551	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4	Charges générales d'exploitation.....	- 55 621
Intérêts et charges assimilés.....	- 40 942	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 5 149	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 672
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	63 352	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	74 961	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1 105
Net des commissions.....	- 332	Impôt sur les bénéfices.....	- 952
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	40 244

# SOCIETE FINANCIERE POUR LE FINANCEMENT DE BUREAUX ET D'USINES - SOFIBUS

Société anonyme à conseil d'administration  
43, rue Taitbout, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

M. H. HOTTINGUER, Président  
M. P.-B. HOTTINGUER, Vice-Président-Directeur général  
M. Ch. DE LONGEVIALLE, Administrateur  
M. R.-E. HOTTINGUER, Administrateur  
Mme V. RAYNAR, Administrateur

CREDIT LYONNAIS, Administrateur  
PARIBAS, Administrateur  
SOCIETE HOUT-EN BOUWSTOFFENHANDEL LEERDAM B.V., Administrateur  
AXA ASSURANCES IARD, Administrateur  
LA MUTUELLE DU MANS ASSURANCES VIE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.	95
Effets publics et valeurs assimilées	0
Créances sur les établissements de crédit	89 340
A vue	89 340
A terme	0
Créances sur la clientèle	0
Créances commerciales	0
Autres concours à la clientèle	0
Comptes ordinaires débiteurs	0
Affacturation	0
Obligations et autres titres à revenu fixe	0
Actions et autres titres à revenu variable	0
Promotion immobilière	0
Participations et activités de portefeuille	52 250
Parts dans les entreprises liées	0
Crédit-bail et location avec option d'achat	43 117
Location simple	267 992
Immobilisations incorporelles	76
Immobilisations corporelles	22 520
Capital souscrit non versé	0
Actions propres	0
Autres actifs	1 181
Comptes de régularisation	2 699

**TOTAL DE L'ACTIF** 479 270

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.	0
Dettes envers les établissements de crédit	247 953
Comptes créditeurs de la clientèle	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial	0
Dettes représentées par un titre	0
Bons de caisse	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables	0
Emprunts obligataires	0
Autres dettes représentées par un titre	0
Autres passifs	34 355
Comptes de régularisation	15 581
Provisions pour risques et charges	3 814
Provisions réglementées	0
Subventions d'investissement	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel	0
Fonds pour risques bancaires généraux	0
Dettes subordonnées	0
Capital souscrit	79 000
Primes d'émission	82 000
Réserves	10 552
Ecart de réévaluation	0
Report à nouveau	3 017
Résultat de l'exercice	2 998

**TOTAL DU PASSIF** 479 270

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit	0	Autres engagements sur titres donnés	0
Engagements de financement en faveur clientèle	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit	45 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat	0	Autres engagements sur titres reçus	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés	799	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire	14 553
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit	349	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.	- 84
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle	426	Charges générales d'exploitation	- 34 840
Intérêts et charges assimilés	- 15 303	dont : Frais de personnel	- 3 474
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit	- 13 776	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.	- 354
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle	- 47	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan	117
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.	4 297	Net corrections de valeur sur immob.financières	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple	33 805	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.	0
Revenus des titres à revenu variable	0	Résultat exceptionnel avant impôt	0
Net des commissions	8	Impôt sur les bénéfices	0
Net sur opérations financières	0	Résultat de l'exercice	2 998

# SOCIETE FINANCIERE REGIONALE PROVENCE-ALPES-COTE D'AZUR - SOFIPACA

Société anonyme à conseil d'administration  
Esplanade des Lices, BP 99, 13642 ARLES CEDEX

## Conseil d'administration

**M. B. LAMY, Président**  
CAISSE NATIONALE DE CREDIT AGRICOLE, Administrateur  
C.R.C.A.M. ALPES-PROVENCE, Administrateur  
CRCAM PROVENCE COTE D'AZUR, Administrateur  
M. F. BERAUDO, Administrateur

M. M. CHEILAN, Administrateur  
M. A. LUCRECE, Administrateur  
M. P. MEISSONNIER, Administrateur  
M. J. ORCIER, Administrateur  
M. M. POUZET, Administrateur

## Directeur général

M. A. SAINT-MICHEL

## Commissaire aux comptes

SOCIETE EXPERTISE COMPTABLE A. & L. GENOT SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	32 076
A vue.....	32 076
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	583 318
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	583 318
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	31 870
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	3
Immobilisations corporelles.....	133
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 448
Comptes de régularisation.....	57

**TOTAL DE L'ACTIF** **648 905**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	594 234
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	878
Comptes de régularisation.....	434
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	40 000
Primes d'émission.....	5 678
Réserves.....	5 075
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	2 606

**TOTAL DU PASSIF** **648 905**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	362 298
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	43 181	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	59
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	665	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	82
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	42 516	Charges générales d'exploitation.....	- 2 866
Intérêts et charges assimilés.....	- 36 889	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 36 889	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 58
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 4 626
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	3 018
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1 211	Résultat exceptionnel avant impôt.....	752
Net des commissions.....	- 46	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 212
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 606

# SOCIETE FINANCIERE SELECTIBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
Grand Ecran, 30, Place d'Italie, 75013 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. ROLAND, Président**  
SELECTIBANQUE, Administrateur

M. Ph. DU BARET DE LIME, Administrateur  
ISM S.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

SOCIETE AUXILIAIRE DE GESTION ET D'EXPERTISE (SAGE)

H. LE TOHIC

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	59 394
A vue.....	18 310
A terme.....	41 084
Créances sur la clientèle.....	51 615
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	51 615
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	75
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	958 673
Location simple.....	155 821
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 497
Comptes de régularisation.....	7 807

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 237 882**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	680 308
Comptes créditeurs de la clientèle.....	9 563
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	146 265
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	146 265
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	159 284
Comptes de régularisation.....	35 005
Provisions pour risques et charges.....	8 976
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	1 238
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	137 000
Primes d'émission.....	3 236
Réserves.....	48 654
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	8 353

**TOTAL DU PASSIF**

**1 237 882**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	282
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	6 068
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 020
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	5 048
Intérêts et charges assimilés.....	- 43 903
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 29 024
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 480
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	75 994
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 467
Revenus des titres à revenu variable.....	2
Net des commissions.....	- 844
Net sur opérations financières.....	- 6 230

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	130
Charges générales d'exploitation.....	- 11 610
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 12 696
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	50
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 75
Résultat de l'exercice.....	8 353



# SOCIETE FRANCAISE DE FACTORING INTERNATIONAL FACTORS FRANCE - S.A. (S.F.F.)

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
Bloc 3, Tour d'Asnières, avenue Laurent Cély, 92608 ASNIERES CEDEX

## Directoire

M. D. CHARPENTIER, Président  
M. G. BERG, Secrétaire général

M. Ph. CASSAGNE,

## Conseil de surveillance

M. F. ROUGEOT, Président  
M. G. BARTHELEMY, Vice-Président  
M. F. THOMAZEAU,  
M. F. HENROT,  
M. C. DE GOURNAY,  
M. Ph. REMOND,

M. R. PAPAZ,  
M. J. LANIER,  
M. J. BOISSONNAT,  
CREDIT COMMERCIAL DE FRANCE,  
EULER,

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

AUDITEURS ET CONSEILS D'ENTREPRISE - A.C.E.

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	15 100
Effets publics et valeurs assimilées.....	373
Créances sur les établissements de crédit.....	1 353 498
A vue.....	1 352 470
A terme.....	1 028
Créances sur la clientèle.....	50 534
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	50 534
Affacturage.....	9 738 233
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	2 693
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	5 100
Parts dans les entreprises liées.....	100
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	50 383
Immobilisations corporelles.....	38 181
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	14 868
Comptes de régularisation.....	32 824

**TOTAL DE L'ACTIF**

**11 301 887**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 267 598
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 743 998
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	2 494 621
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	1 715 000
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	779 621
Autres passifs.....	66 492
Comptes de régularisation.....	424 536
Provisions pour risques et charges.....	21 171
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	125 000
Dettes subordonnées.....	300 000
Capital souscrit.....	122 697
Primes d'émission.....	131 564
Réserves.....	505 370
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	8 571
Résultat de l'exercice.....	90 269

**TOTAL DU PASSIF**

**11 301 887**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	1 301
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 975 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	720 000
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	296 680
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 073
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	290 940
Intérêts et charges assimilés.....	- 123 833
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 65 355
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	31
Net des commissions.....	307 077
Net sur opérations financières.....	6 421

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	7 347
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	12 261
Charges générales d'exploitation.....	- 312 963
dont : Frais de personnel.....	- 160 891
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 12 014
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 15 832
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 6 909
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 436
Impôt sur les bénéfices.....	- 67 561
Résultat de l'exercice.....	90 269

# SOCIETE FRANCAISE DU CHEQUE DE VOYAGE

Société anonyme à conseil d'administration  
Rueil 2000 L'Européen, 2 rue Joseph-Monier, 92500 RUEIL-MALMAISON

## Conseil d'administration

**M. R. BOURSAULT, Président**  
M. D. DAVERSIN, Administrateur-Directeur général  
M. M. DE GUILLEBON, Administrateur  
M. Ch. PETRUCCELLI, Administrateur  
M. J. H. WAHL, Administrateur  
M. B. DUTREUIL, Administrateur

M. J.-M. MORIANI, Administrateur  
M. J. BERRIEN, Administrateur  
M. A. NICAUD, Administrateur  
Mme E. MARGEAULT, Administrateur  
M. K. LOCHMANN, Administrateur

## Commissaires aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	58 130
Effets publics et valeurs assimilées.....	88 789
Créances sur les établissements de crédit.....	27 199
A vue.....	27 193
A terme.....	6
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	571 965
Actions et autres titres à revenu variable.....	23 976
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	17
Immobilisations corporelles.....	218
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	12 856
Comptes de régularisation.....	15 571

**TOTAL DE L'ACTIF**

**798 721**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	56
Comptes créditeurs de la clientèle.....	615 079
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	47 352
Comptes de régularisation.....	11 642
Provisions pour risques et charges.....	16 467
Provisions réglementées.....	221
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 041
Primes d'émission.....	1 279
Réserves.....	67 315
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 233
Résultat de l'exercice.....	22 036

**TOTAL DU PASSIF**

**798 721**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	36 281
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	48 325
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	354
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	82 459
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 919
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	29 235
Intérêts et charges assimilés.....	- 4 059
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 625
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	5 736

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 013
Charges générales d'exploitation.....	- 48 007
dont : Frais de personnel.....	- 2 698
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 79
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 373
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	51
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	5 127
Impôt sur les bénéfices.....	- 16 832
Résultat de l'exercice.....	22 036

# SOCIETE GENERALE ASSET MANAGEMENT FINANCE (SGAM FINANCE)

Société anonyme à conseil d'administration  
2, PLACE DE LA COUPOLE, 92972 PARIS-LA DEFENSE CEDEX

## Conseil d'administration

**M. Ph. COLLAS, Président**  
Mme C. THERY, Administrateur-Directeur général  
Mme V. BATS, Administrateur

M. A. ERNEWEIN, Administrateur  
SOCIETE GENERALE ASSET MANAGEMENT S.A., Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	30 141
A vue.....	30 141
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	304 977
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	304 977
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	3 354
Actions et autres titres à revenu variable.....	126 354
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	2 146
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	298
Comptes de régularisation.....	234 211

**TOTAL DE L'ACTIF** **701 481**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	304 977
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	44 310
Comptes de régularisation.....	219 067
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	75 000
Primes d'émission.....	750
Réserves.....	1 443
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	16
Résultat de l'exercice.....	55 918

**TOTAL DU PASSIF** **701 481**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	48 467
Engagements de financement en faveur clientèle.....	3 354	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	5 000	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	85 292	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	66 588

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 639	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 6
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 410	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	229	Charges générales d'exploitation.....	- 28 225
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 206	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 206	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 354
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	30 661	Impôt sur les bénéfices.....	- 42 401
Net sur opérations financières.....	95 810	Résultat de l'exercice.....	55 918

# SOCIETE GENERALE FINANCIERE D'ALSACE ET DE LORRAINE - SOGEFINAL

Société anonyme à conseil d'administration  
8, rue du Dôme, BP 442, 67000 STRASBOURG CEDEX

## Conseil d'administration

M. H. GERARD, Président  
M. B. KOENIG, Administrateur-Directeur général

SOCIETE GENERALE ALSACIENNE DE BANQUE - SOGENAL, Administrateur  
SOCIETE IMMOBILIERE DE STRASBOURG, Administrateur

## Commissaire aux comptes

EINHORN-MAZARS ET GUERARD SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	57 633
Créances sur les établissements de crédit.....	146 016
A vue.....	50 988
A terme.....	95 028
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	417
Actions et autres titres à revenu variable.....	29 115
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	39 880
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 273 061

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	6
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	6 903
Comptes de régularisation.....	98
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	24 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	224 789
Ecarts de réévaluation.....	156
Report à nouveau.....	25
Résultat de l'exercice.....	17 084

**TOTAL DU PASSIF** 273 061

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	20	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	750
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	12 689	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	8 970	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	90	Charges générales d'exploitation.....	- 141
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 92
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 19
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	10 516	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 6
Net des commissions.....	- 5	Impôt sur les bénéfices.....	- 6 074
Net sur opérations financières.....	216	Résultat de l'exercice.....	17 084

# SOCIETE GENERALE POUR LE DEVELOPPEMENT DES OPERATIONS DE CREDIT-BAIL IMMOBILIER - SOGEBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-P. DELACOUR, Président**  
SOCIETE GENERALE ALSACIENNE DE BANQUE - SOGENAL, Administrateur  
M. D. ALIX, Administrateur  
M. P. GLOTIN, Administrateur  
M. P. DUBRULE, Administrateur  
M. P. MATHE, Administrateur

M. M. MARCHAIS, Administrateur  
M. J. ROUGIE, Administrateur  
M. R. PELEN, Administrateur  
M. M. LASSUS, Administrateur  
M. N. DENTRESSANGLE, Administrateur  
SOCIETE GENERALE, Administrateur

## Directeur général

M. G. DRUHEN-CHARNAUX

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	869 296
A vue.....	869 296
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	476 879
Créances commerciales.....	365 018
Autres concours à la clientèle.....	111 861
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	193
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	13 607 182
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	199 499
Comptes de régularisation.....	5 075

**TOTAL DE L'ACTIF** 15 158 124

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	12 651 541
Comptes créditeurs de la clientèle.....	310 712
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	0
Comptes de régularisation.....	491 446
Provisions pour risques et charges.....	3 414
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	189 400
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	1 267 638
Primes d'émission.....	19 312
Réserves.....	101 070
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	13
Résultat de l'exercice.....	123 578

**TOTAL DU PASSIF** 15 158 124

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	435 030	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	602 666
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	13 316 744
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	11 812	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	18 579
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	11 812	Charges générales d'exploitation.....	- 399 037
Intérêts et charges assimilés.....	- 681 143	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 677 680	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 019	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	69 188
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	1 193 695	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1
Net des commissions.....	- 85 195	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 322
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	123 578

# SOCIETE GUADELOUPEENNE DE FINANCEMENT - SOGUAFI

Société en commandite par actions  
ZI de Jarry, rue Ferdinand Forest, 97122 BAIE - MAHAULT (GUADELOUPE)

## Gérants

M. A. NESME  
Arnouville, 97170 PETIT BOURG

SOVAC S.A.  
19/21, rue de la Bienfaisance, 75008 PARIS

## Conseil de surveillance

**ALCOR S.A., Président**  
GENERALE DE FINANCEMENTS ET DE SERVICES-GEFISERVICES,

SOVAC PARTICIPATIONS,

## Commissaire aux comptes

KPMG - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1 447
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	10 059
A vue.....	10 059
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 107 788
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 107 788
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	8 586
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	176 090
Location simple.....	4 686
Immobilisations incorporelles.....	40
Immobilisations corporelles.....	5 176
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 662
Comptes de régularisation.....	9 478

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 327 012

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 100 986
Comptes créditeurs de la clientèle.....	11 281
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	10 410
Comptes de régularisation.....	15 712
Provisions pour risques et charges.....	163 118
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	2 600
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	28 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	26 445
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 9 488
Résultat de l'exercice.....	- 22 052

**TOTAL DU PASSIF** 1 327 012

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	145 148	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 45 526
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	36	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	11 579
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	145 112	Charges générales d'exploitation.....	- 49 430
Intérêts et charges assimilés.....	- 47 986	dont : Frais de personnel.....	- 21 963
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 47 986	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 2 348
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 29 042
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	18 706	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 131	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	4 365	Impôt sur les bénéfices.....	- 27 387
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 22 052

# SOCIETE IMMOBILIERE D'EPONE

Société anonyme à conseil d'administration  
8-10, avenue Emile Zola, 92109 BOULOGNE-BILLANCOURT

## Conseil d'administration

**M. G. ORSINI, Président**  
M. P. GAUTIER, Administrateur-Directeur général  
COMPAGNIE FINANCIERE RENAULT, Administrateur  
M. F. GARCIA, Administrateur

M. P. FAURE, Administrateur  
M. M. AUROY, Administrateur  
RENAULT S.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	11
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 317 727
A vue.....	9 472
A terme.....	1 308 255
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	117 623
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	4 920 540
Location simple.....	668 298
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	16 622
Comptes de régularisation.....	9 070

**TOTAL DE L'ACTIF** **7 049 891**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	94 461
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	53 196
Comptes de régularisation.....	820
Provisions pour risques et charges.....	3 055
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	15 000
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	1 338 410
Capital souscrit.....	285 404
Primes d'émission.....	3 357 296
Réserves.....	1 313 456
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	27
Résultat de l'exercice.....	588 766

**TOTAL DU PASSIF** **7 049 891**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	81 949	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	5 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	23 080
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	36 887	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	26
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	36 887	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	269
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 23 452
Intérêts et charges assimilés.....	- 117 248	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 3 138	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 4 845
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 114 110	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	645 824	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	111 250	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 3 055
Revenus des titres à revenu variable.....	1 565	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 58 455
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	588 766

# SOCIETE IMMOBILIERE POUR L'AUTOMOBILE ET LA MECANIQUE (SIAM)

Société anonyme à conseil d'administration  
8-10, avenue Emile Zola, 92109 BOULOGNE-BILLANCOURT

## Conseil d'administration

**M. G. ORSINI, Président-Directeur général**  
M. P. GAUTIER, Administrateur-Directeur général  
COMPAGNIE FINANCIERE RENAULT, Administrateur  
M. F. GARCIA, Administrateur

M. P. FAURE, Administrateur  
M. M. AUROY, Administrateur  
RENAULT S.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA ( ANCIEN BDA)

ERNST & YOUNG AUDIT SA ( ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	10
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	97 662
A vue.....	3 201
A terme.....	94 461
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	435 943
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	588 328
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	1
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	107 930
Comptes de régularisation.....	936

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 230 810

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	58 416
Comptes de régularisation.....	11 443
Provisions pour risques et charges.....	521
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	810 250
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	236 698
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	21
Résultat de l'exercice.....	113 461

**TOTAL DU PASSIF** 1 230 810

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	19 753	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	5 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	7 349
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 852	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 852	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	6 955
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 14 722
Intérêts et charges assimilés.....	- 66	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 66	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 817
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 10 340
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	214 987	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	3 675	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 2
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 89 062
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	113 461



# SOCIETE IMMOBILIERE POUR L'EXPANSION DE LA DISTRIBUTION - IMMODIS

Société anonyme à conseil d'administration  
26, avenue de l'Opéra, 75001 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J. HALLEY, Président**  
SOCIETE FINANCIERE POUR L'EXPANSION DE LA DISTRIBUTION, Administrateur  
M. P. HUGUET, Administrateur

TOUSALON FRANCE, Administrateur  
SOCIETE PROMODES, Administrateur

## Directeur général

M. H. PAJOT

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	374
A vue.....	374
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	21 987
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	21 987
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	2 600
Location simple.....	5 261
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	13
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	191
Comptes de régularisation.....	29

**TOTAL DE L'ACTIF**

**30 456**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 856
Comptes créditeurs de la clientèle.....	14
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	542
Comptes de régularisation.....	55
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	600
Réserves.....	11 154
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	669
Résultat de l'exercice.....	566

**TOTAL DU PASSIF**

**30 456**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 475	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	280	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	199
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 195	Charges générales d'exploitation.....	- 3 922
Intérêts et charges assimilés.....	- 76	dont : Frais de personnel.....	- 1 629
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 76	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 11
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	1 623	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	1 147	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	149	Impôt sur les bénéfices.....	- 18
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	566

# SOCIETE LORRAINE D'EQUIPEMENT - LOREQUIP

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
10, rue Charlemagne, 57000 METZ

## Directoire

**M. B. WURM, Président**  
M. P. MAHEUT,

M. G. CHASSIN DU GUERNY,

## Conseil de surveillance

**M. J.-C. HALB, Président**  
M. J. CARAT,

BANQUE POPULAIRE DE LORRAINE,  
M. C. MARTIN,

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	61
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	15 341
A vue.....	15 341
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	36 127
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	36 127
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	5
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	324
Comptes de régularisation.....	1

**TOTAL DE L'ACTIF**

**51 859**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	31 471
Comptes créditeurs de la clientèle.....	206
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	56
Comptes de régularisation.....	3 698
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 273
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	281
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	874

**TOTAL DU PASSIF**

**51 859**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	78 257
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	939
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	939
Intérêts et charges assimilés.....	- 94
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 94
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	897
Charges générales d'exploitation.....	- 1 698
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	1 474
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 20
Impôt sur les bénéfices.....	- 624
Résultat de l'exercice.....	874

# SOCIETE LORRAINE DE CREDIT-BAIL IMMOBILIER - LORBAIL

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
Place Gabriel Hocquard, BP 1004, 57036 METZ CEDEX 1

## Directoire

M. S. PREMAOR, Président

M. P. WOLFROM,

## Conseil de surveillance

M. A. FERRARI, Président  
REGION DE LORRAINE,  
M. Ph. VIDAL,

M. L. DYMARSKI,  
SOCIETE NANCEIENNE VARIN-BERNIER - BANQUE S.N.V.B.,

## Commissaire aux comptes

SOCIETE FIDUCIAIRE DE L'EST

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	39 481
A vue.....	39 481
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	118
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	118
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	99
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	229 663
Location simple.....	3 793
Immobilisations incorporelles.....	58
Immobilisations corporelles.....	46
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10 722
Comptes de régularisation.....	2 302

**TOTAL DE L'ACTIF**

**286 282**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	198 752
Comptes créditeurs de la clientèle.....	15 777
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	9 070
Comptes de régularisation.....	112
Provisions pour risques et charges.....	5 005
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	28 855
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	28 495
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 638
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 1 658
Résultat de l'exercice.....	236

**TOTAL DU PASSIF**

**286 282**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	19 320
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	27 940
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	98 157
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 354
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 300
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 054
Intérêts et charges assimilés.....	- 9 774
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 9 655
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 119
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	23 632
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	42
Revenus des titres à revenu variable.....	3
Net des commissions.....	- 2
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 628
Charges générales d'exploitation.....	- 7 491
dont : Frais de personnel.....	- 1 598
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 64
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 13 009
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	2
Impôt sur les bénéfices.....	- 85
Résultat de l'exercice.....	236

# SOCIETE LYONNAISE DE CREDIT BAIL - SLIBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. A. FRAPPIER, Président**  
M. Ph.PENCREC'H, Administrateur-Directeur général  
CREDIT LYONNAIS SA, Administrateur  
M. C. DESCHASEAUX, Administrateur

M. J.-P. CASTELBOU, Administrateur  
M. B. WALLAERT, Administrateur  
M. A. JAVELLE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	303
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	342 645
A vue.....	332 012
A terme.....	10 633
Créances sur la clientèle.....	2 831
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	2 831
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	160
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	6 347 779
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	12 367
Immobilisations corporelles.....	12 752
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	198 627
Comptes de régularisation.....	17 968

**TOTAL DE L'ACTIF**

**6 935 432**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	4 144 536
Comptes créditeurs de la clientèle.....	444
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	683 109
Comptes de régularisation.....	475 662
Provisions pour risques et charges.....	35 525
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	20 560
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	240 000
Primes d'émission.....	60 000
Réserves.....	38 567
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	637 743
Résultat de l'exercice.....	599 286

**TOTAL DU PASSIF**

**6 935 432**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	696 935	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	146 413	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	4 692 354
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 728	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 728	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	68 898
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 132 117
Intérêts et charges assimilés.....	- 176 213	dont : Frais de personnel.....	- 18 823
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 176 213	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 10 960
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 13 157
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	1 290 061	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 7 267
Net des commissions.....	- 72	Impôt sur les bénéfices.....	- 417 299
Net sur opérations financières.....	- 4 316	Résultat de l'exercice.....	599 286

# SOCIETE MARTINICAISE DE FINANCEMENT - SOMAFI

Société en commandite par actions

Centre d'Affaires Dillon Valmenière, Route de la Pointe des Sables, BP 343, 97258 FORT-DE-FRANCE CEDEX (MARTINIQUE)

## Gérants

M. A. NESME  
C/° SOGUAFI, rue Ferdinand Forest, BP 2416, 97189 JARRY CEDEX

SOVAC S.A.  
19-21, rue de la Bienfaisance, 75008 PARIS

## Conseil de surveillance

ALCOR S.A., Président  
SOVAC,

SOVAC PARTICIPATIONS,

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	12 629
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	25 733
A vue.....	25 733
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	941 102
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	941 102
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	20
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	148 528
Location simple.....	29 090
Immobilisations incorporelles.....	78
Immobilisations corporelles.....	8 038
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 751
Comptes de régularisation.....	4 380

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 174 349

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	996 812
Comptes créditeurs de la clientèle.....	13 755
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	13 393
Comptes de régularisation.....	17 091
Provisions pour risques et charges.....	51 900
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	2 070
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	23 495
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	13 562
Résultat de l'exercice.....	27 271

**TOTAL DU PASSIF** 1 174 349

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	117 765	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1 943
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	84	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	8 282
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	117 681	Charges générales d'exploitation.....	- 43 583
Intérêts et charges assimilés.....	- 41 118	dont : Frais de personnel.....	- 17 558
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 41 118	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 392
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 5 974
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	10 435	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	8 046	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	297	Impôt sur les bénéfices.....	- 27 430
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	27 271

# SOCIETE POUR FAVORISER L'ACCESSION A LA PROPRIETE IMMOBILIERE - SOFAPI

Société anonyme à conseil d'administration  
372, rue Saint Honoré, 75001 PARIS

## Conseil d'administration

**M. E. LE ROLLAND, Président**  
M. R. BENOIT, Administrateur-Directeur général  
COMPAGNIE FINANCIERE DE PARIS, Administrateur

M. Ch. CAILLARD D'AILLIERES, Administrateur  
M. Ch. DELAIRE, Administrateur  
M. M. CHANCHARME, Administrateur

## Commissaires aux comptes

BEFEC - PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	250
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	295 199
A vue.....	79 871
A terme.....	215 328
Créances sur la clientèle.....	713 369
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	232 181
Comptes ordinaires débiteurs.....	481 188
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	140 621
Actions et autres titres à revenu variable.....	288
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	70 217
Parts dans les entreprises liées.....	50
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	723
Immobilisations corporelles.....	27 845
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	23 850
Comptes de régularisation.....	4 387

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 276 799

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	12 243
Comptes créditeurs de la clientèle.....	27 099
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	828 097
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interban. et créances négociables.....	410 686
Emprunts obligataires.....	417 411
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	54 156
Comptes de régularisation.....	10 429
Provisions pour risques et charges.....	181 317
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	60 060
Capital souscrit.....	71 457
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 9 218
Résultat de l'exercice.....	41 159

**TOTAL DU PASSIF** 1 276 799

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	97 756	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	6 607
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	192 117	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	68 672	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	407
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	8 474	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	3 546
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	60 198	Charges générales d'exploitation.....	- 27 713
Intérêts et charges assimilés.....	- 95 550	dont : Frais de personnel.....	- 13 012
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 3 686	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 3 970
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 2 921	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	76 014
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	449
Net des commissions.....	- 597	Impôt sur les bénéfices.....	- 75
Net sur opérations financières.....	19 976	Résultat de l'exercice.....	41 159

# SOCIETE POUR LE DEVELOPPEMENT INTERNATIONAL DU COMMERCE ET DE L'INDUSTRIE - INTERCOMI

Société anonyme à conseil d'administration  
1, rue Taitbout, BP 315, 75425 PARIS CEDEX 09

## Conseil d'administration

M. X. LAVRIL, Président  
Mme N. STOUVENOT, Administrateur-Directeur général  
M. G. GIL, Administrateur

M. J. MAGDELAINE, Administrateur  
BANQUE NATIONALE DE PARIS INTERCONTINENTALE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

GUERARD VIALA SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P. ....	1
Effets publics et valeurs assimilées .....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	26 961
A vue.....	26 961
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	709
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle .....	709
Comptes ordinaires débiteurs .....	0
Affecturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable .....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées .....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple .....	0
Immobilisations incorporelles .....	0
Immobilisations corporelles .....	0
Capital souscrit non versé .....	0
Actions propres .....	0
Autres actifs .....	6
Comptes de régularisation.....	16

**TOTAL DE L'ACTIF**

**27 693**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	723
Comptes créditeurs de la clientèle .....	139
dont : Comptes d'épargne à régime spécial .....	0
Dettes représentées par un titre .....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables .....	0
Emprunts obligataires .....	0
Autres dettes représentées par un titre .....	0
Autres passifs .....	17
Comptes de régularisation .....	28
Provisions pour risques et charges .....	0
Provisions réglementées .....	0
Subventions d'investissement .....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées .....	0
Capital souscrit .....	25 000
Primes d'émission .....	0
Réserves.....	725
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau .....	138
Résultat de l'exercice .....	923

**TOTAL DU PASSIF**

**27 693**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés .....	0
Engagements de financement en faveur clientèle .....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit .....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit .....	20 963
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle .....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus .....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 114	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 210
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit .....	882	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc. ....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	232	Charges générales d'exploitation.....	- 266
Intérêts et charges assimilés.....	- 230	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit .....	- 230	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 10
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan .....	1 181
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières .....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices .....	- 659
Net sur opérations financières.....	3	Résultat de l'exercice .....	923

# SOCIETE PRIVEE D'INVESTISSEMENTS MONCEAU 19 -SPIM 19

Société anonyme à conseil d'administration  
15, rue des Pyramides, 75001 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ch. VERNES, Président**  
VERNES- INVEST, Administrateur

M. E. COLOMB, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BDO GENDROT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	4 905
A vue.....	4 905
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	361 308
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	361 308
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	48
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF**

**366 261**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	187 500
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	209
Comptes de régularisation.....	36
Provisions pour risques et charges.....	29 865
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	147 385
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	31
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	568
Résultat de l'exercice.....	667

**TOTAL DU PASSIF**

**366 261**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	10 049	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	195	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	9 854	Charges générales d'exploitation.....	- 160
Intérêts et charges assimilés.....	- 8 750	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 8 750	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 472
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	667



# SOCIETE REGIONALE DE PARTICIPATIONS

Société anonyme à conseil d'administration  
2, avenue Alsace Lorraine, 01000 BOURG-EN-BRESSE  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

### M. P. COLLET, Président

M. M. BODOY, Administrateur-Directeur général  
BANQUE REGIONALE DE L'AIN (ANCIENNEMENT TENDRET, RIVE ET CIE) - "B.R.A.",  
Administrateur  
M. J.-L. FALCONNIER, Administrateur  
M. P. EMIN, Administrateur

M. V. JANODY, Administrateur  
M. P. DEGUERRY, Administrateur  
M. E. PATURLE, Administrateur  
COMPAGNIE FINANCIERE DE C.I.C ET DE L'UNION EUROPEENNE, Administrateur  
SOCIETE REGIONALE DE GESTION, Administrateur  
M. P. MARTIN, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE SA (ANCIEN BEFEC MULQUIN ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	9 076
A vue.....	9 076
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	152 313
Parts dans les entreprises liées.....	9 976
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	528
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 073
Comptes de régularisation.....	16

**TOTAL DE L'ACTIF**

**176 982**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 239
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 237
Comptes de régularisation.....	456
Provisions pour risques et charges.....	47
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	137 000
Primes d'émission.....	20 789
Réserves.....	8 117
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	8 097

**TOTAL DU PASSIF**

**176 982**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	20 776
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	191	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	191	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	381
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 5 414
Intérêts et charges assimilés.....	- 477	dont : Frais de personnel.....	- 1 887
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 477	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 118
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	1 000
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	6 022
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	4 687	Résultat exceptionnel avant impôt.....	459
Net des commissions.....	2 588	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 222
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	8 097

# SOCIETE REUNIONNAISE DE FINANCEMENT - SOREFI

Société en commandite par actions  
7, boulevard du Chaudron, 97490 SAINTE CLOTILDE (LA REUNION)

## Gérants

M. P. LADURE  
19/21, rue de la Bienfaisance, 75008 PARIS

SOVAC S.A.  
19/21, rue de la Bienfaisance, 75008 PARIS

## Conseil de surveillance

**ALCOR S.A., Président**  
GENERALE DE FINANCEMENTS ET DE SERVICES-GEFISERVICES,

SOVAC PARTICIPATIONS,  
SOCIETE FOUCQUE,

## Commissaires aux comptes

AEC AUDIT (ANCIEN LANEE OZOUX ET ASSOCIES)

AUDITEC

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	493
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	15 150
A vue.....	15 150
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 019 133
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 019 133
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	3 928
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	1 102
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 006
Comptes de régularisation.....	13 376

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 056 188

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	913 795
Comptes créditeurs de la clientèle.....	248
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 441
Comptes de régularisation.....	8 150
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	49 111
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	20 994
Primes d'émission.....	2 365
Réserves.....	6 620
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	31 245
Résultat de l'exercice.....	20 219

**TOTAL DU PASSIF** 1 056 188

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	116 204	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 386
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	148	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 860
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	116 056	Charges générales d'exploitation.....	- 39 347
Intérêts et charges assimilés.....	- 35 731	dont : Frais de personnel.....	- 1 881
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 35 698	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 45
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 33	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 13 964
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	7 216	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	3 896	Impôt sur les bénéfices.....	- 18 484
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	20 219

# SOCREPAR - STE DE CREDITS AUX PARTICULIERS

Société anonyme à conseil d'administration  
33, avenue Le Cobusier, 59000 LILLE

## Conseil d'administration

**M. A. ACKET, Président**  
M. J. GUILLEMARD, Administrateur-Directeur général  
M. B. DUVAL, Administrateur

M. J.-L. LECLERC, Administrateur  
BANQUE SCALBERT DUPONT B.S.D., Administrateur

## Commissaire aux comptes

B. OLIVIER ET ASSOCIES SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	15 865
A vue.....	15 865
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	398
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	398
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	64
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 16 327

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	114
Comptes de régularisation.....	9
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	960
Réserves.....	50
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	58
Résultat de l'exercice.....	135

**TOTAL DU PASSIF** 16 327

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	558	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	524	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	34	Charges générales d'exploitation.....	- 314
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	3	Impôt sur les bénéfices.....	- 114
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	135

# SODELEM

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
119, boulevard Aristide Briand, BP 757, 85018 LA ROCHE-SUR-YON CEDEX

## Directoire

**M. J. BREHERET, Président**  
M. B. BELNOUE,  
M. J. PERRIEN,

M. M. PRUNET-FOCH,  
M. Ph. CHEDANE,

## Conseil de surveillance

**M. E. REDAIS, Président**  
**M. J. SCOUARNEC, Vice-Président**  
COMPAGNIE FINANCIERE DU CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE,  
CAISSE FEDERALE DU CREDIT MUTUEL DU CENTRE,  
CAISSE FEDERALE DU CREDIT MUTUEL DE MAINE-ANJOU ET BASSE NORMANDIE,  
CAISSE FEDERALE DU CREDIT MUTUEL OCEAN,  
CREDIT MUTUEL AGRICOLE ET RURAL OCEAN "C.M.A.R. OCEAN",

CAISSE FEDERALE DU CREDIT MUTUEL MASSIF CENTRAL  
CAISSE FEDERALE DU CREDIT MUTUEL DE NORMANDIE,  
CAISSE FEDERALE DU CREDIT MUTUEL DE LOIRE ATLANTIQUE ET DU CENTRE-  
OUEST,  
CAISSE FEDERALE DU CREDIT MUTUEL D'ANJOU,  
CAISSE REGIONALE DU CREDIT MUTUEL DU SUD OUEST,

## Commissaire aux comptes

COGEX

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	4 143
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 364 380
Location simple.....	532 935
Immobilisations incorporelles.....	2 181
Immobilisations corporelles.....	2 993
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	15 543
Comptes de régularisation.....	537

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 922 714

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	111 366
Dettes envers les établissements de crédit.....	651 000
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	764 768
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	764 768
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	77 655
Comptes de régularisation.....	79 303
Provisions pour risques et charges.....	7 046
Provisions réglementées.....	103 538
Subventions d'investissement.....	5 582
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	118 750
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	194
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	3 512

**TOTAL DU PASSIF** 1 922 714

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	859 769	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 5 830
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 29 164
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 32 411
Intérêts et charges assimilés.....	- 63 774	dont : Frais de personnel.....	- 15 519
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 28 782	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 985
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 412
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	111 842	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	28 638	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	93
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 485
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	3 512

# SODERMUR

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
13, rue de la Pérouse, BP 1127, 44017 NANTES CEDEX 01

## Directoire

M. L. ADAM, Président

M. Ph. LIEVRE,

## Conseil de surveillance

M. P. TIERS, Président

SOCIETE DE DEVELOPPEMENT DE L'OUEST - SODERO,

SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DE BRETAGNE - SDR BRETAGNE,  
M. G. BADAULT,

## Commissaires aux comptes

J. GRAVIER

M. HARICHAUX

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	15 845
A vue.....	11 857
A terme.....	3 988
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	6
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	129 892
Location simple.....	10 338
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	179
Comptes de régularisation.....	3 407

**TOTAL DE L'ACTIF**

**159 667**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	127 294
Comptes créditeurs de la clientèle.....	9 639
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 381
Comptes de régularisation.....	557
Provisions pour risques et charges.....	1 530
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	3 030
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	125
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	10
Résultat de l'exercice.....	101

**TOTAL DU PASSIF**

**159 667**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	137 262
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	454	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	454	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 447
Intérêts et charges assimilés.....	- 11 382	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 11 269	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 113	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	342
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	10 973	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	15	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	282
Net des commissions.....	- 7	Impôt sur les bénéfices.....	- 64
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	101

# SOFEBAIL - SOCIETE FEDERATIVE DE CREDIT-BAIL IMMOBILIER

Société anonyme à conseil d'administration  
34, rue du Wacken, 67002 STRASBOURG

## Conseil d'administration

**M. B. BARTELMANN, Président**  
BANQUE FEDERATIVE DU CREDIT MUTUEL, Administrateur  
M. R. STAMMLER, Administrateur

M. Y. ROUSSEL, Administrateur  
M. M. FAUVET, Administrateur  
ASSURANCES DU CREDIT MUTUEL-VIE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

H. KOENIG

F. THOMANN

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 588
A vue.....	1 588
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	15 701
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	9 552
Comptes ordinaires débiteurs.....	6 149
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	6
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 485 573
Location simple.....	32 991
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	36
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	550
Comptes de régularisation.....	2 849

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 539 294

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 218 572
Comptes créditeurs de la clientèle.....	15 131
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	29 014
Comptes de régularisation.....	49 915
Provisions pour risques et charges.....	30 902
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	30 027
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	75 000
Primes d'émission.....	49 100
Réserves.....	19 766
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	5
Résultat de l'exercice.....	21 862

**TOTAL DU PASSIF** 1 539 294

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	826
Engagements de financement en faveur clientèle.....	174 277
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	108 014
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	82 774
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 397
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 782
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	615
Intérêts et charges assimilés.....	- 73 445
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 72 719
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 642
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	97 830
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	3 011
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	28
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	954
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	22 384
Charges générales d'exploitation.....	- 30 822
dont : Frais de personnel.....	- 619
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 48
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 812
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	385
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	21 862

# SOFICARTE

Société anonyme à conseil d'administration  
66, rue des Archives, 75003 PARIS

## Conseil d'administration

**M. M. PHILIPPIN, Président**  
COFINOGA, Administrateur

M. J.-L. CAMBLIN, Administrateur

## Commissaires aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

J.-J. DEDOUIT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	151 788
A vue.....	151 788
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	3 601 251
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	3 601 251
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	320
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	15 320
Comptes de régularisation.....	1 846

**TOTAL DE L'ACTIF** 3 770 526

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 397 215
Comptes créditeurs de la clientèle.....	5 421
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	142 506
Comptes de régularisation.....	5 896
Provisions pour risques et charges.....	14 643
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	5 000
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	78 922
Résultat de l'exercice.....	70 923

**TOTAL DU PASSIF** 3 770 526

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	10 336 805	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	490 190	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 72 072
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	8 093
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	490 190	Charges générales d'exploitation.....	- 239 604
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 71 512
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	3 495	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 7 749
Net des commissions.....	11 911	Impôt sur les bénéfices.....	- 51 829
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	70 923

# SOFID - SOCIETE FINANCIERE DE DEVELOPPEMENT

Société à responsabilité limitée  
68, route d'Oberhausbergen, 67037 STRASBOURG CEDEX

## Gérants

M. D. BLONDEL  
Brasserie KRONENBOURG S.A., 68, route d'Oberhausbergen, 67037 STRASBOURG CEDEX

M. F. DEBUS  
Brasserie KRONENBOURG S.A., 68, route d'Oberhausbergen, 67037 STRASBOURG CEDEX

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN PS AUDIT)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	18
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 523
A vue.....	1 523
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	334 755
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	334 586
Comptes ordinaires débiteurs.....	169
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	229
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	8 093
Comptes de régularisation.....	39

**TOTAL DE L'ACTIF 344 657**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	50 486
Comptes créditeurs de la clientèle.....	136 988
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	258
Comptes de régularisation.....	20 457
Provisions pour risques et charges.....	3 409
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 800
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	9 362
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	101 612
Résultat de l'exercice.....	6 285

**TOTAL DU PASSIF 344 657**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 627
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	41 859	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	37 619	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 495
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	358	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	247
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	37 261	Charges générales d'exploitation.....	- 3 192
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 141	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 958	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 4 183	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 15 834
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	6	Résultat exceptionnel avant impôt.....	390
Net des commissions.....	3 874	Impôt sur les bénéfices.....	- 9 056
Net sur opérations financières.....	- 1 133	Résultat de l'exercice.....	6 285



# SOFIMURS

Société anonyme à conseil d'administration  
127, avenue Charles de Gaulle, BP 154, 92201 NEUILLY-SUR-SEINE CEDEX

## Conseil d'administration

M. J. LESIEUR, Président  
M. B. AZOULAY, Administrateur  
M. R. STEINER, Administrateur

M. A. SALLE DE CHOU, Administrateur-Directeur général  
BANQUE HERVET, Administrateur

## Commissaire aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	10 227
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	10 227
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	3
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	818 076
Location simple.....	66 611
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	31
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 800
Comptes de régularisation.....	446

**TOTAL DE L'ACTIF**

**901 194**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	765 248
Comptes créditeurs de la clientèle.....	51 410
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	49 913
Comptes de régularisation.....	9 752
Provisions pour risques et charges.....	5 363
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	35 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	30
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 18 530
Résultat de l'exercice.....	3 008

**TOTAL DU PASSIF**

**901 194**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	34 183
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	7 687
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	552
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	552
Intérêts et charges assimilés.....	- 62 443
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 62 443
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	83 931
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	4 319
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 20
Net sur opérations financières.....	- 60

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 205
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	113
Charges générales d'exploitation.....	- 4 991
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 33
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 17 809
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 80
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 216
Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Résultat de l'exercice.....	3 008

# SOFINABAIL - SOCIETE FINANCIERE POUR LE CREDIT-BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-R. SAUTTER, Président**  
Mme M.-T. VIALLE, Administrateur-Directeur général

M. V. BOUEE, Administrateur  
M. C. POIRIER, Administrateur

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

J.-M. DENIS

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	67
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	603 313
A vue.....	603 313
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	62 603
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	62 603
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	24 089
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	4 313 883
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	1 107
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	218 599
Comptes de régularisation.....	16 481

**TOTAL DE L'ACTIF**

**5 240 142**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	4 297 868
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	367 492
Comptes de régularisation.....	161 441
Provisions pour risques et charges.....	13 431
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	400 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	77 475
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 41 312
Résultat de l'exercice.....	- 36 253

**TOTAL DU PASSIF**

**5 240 142**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	4 455 160
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4 274	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 596
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	167	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	10 444
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4 107	Charges générales d'exploitation.....	- 71 852
Intérêts et charges assimilés.....	- 182 575	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 182 575	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 221
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 21 103
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	228 276	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 18 877	Impôt sur les bénéfices.....	15 977
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 36 253

# SOFINAUTO

Société anonyme à conseil d'administration  
50, boulevard Haussmann, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-A. PROUST, Président**  
Mme M.-T. VIALLE, Administrateur-Directeur général

M. M. THIBOUT, Administrateur  
M. T. MATHIEU, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	288
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	169 146
A vue.....	169 146
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	239 898
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 723
Comptes de régularisation.....	1 074

**TOTAL DE L'ACTIF**

**414 129**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	175 747
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	28 089
Comptes de régularisation.....	7 513
Provisions pour risques et charges.....	1 897
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	139 667
Primes d'émission.....	42 373
Réserves.....	8 533
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	4 730
Résultat de l'exercice.....	5 580

**TOTAL DU PASSIF**

**414 129**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	194 397
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	24	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 226
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	24	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 131
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 9 600
Intérêts et charges assimilés.....	- 4 560	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 4 560	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	306
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	22 999	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 1 904	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 328
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	5 580

# SOFINGEST - SOCIETE FINANCIERE D'INVESTISSEMENT ET DE GESTION

Société anonyme à conseil d'administration  
115, rue Montmartre, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. B. GAFFET, Président**  
M. O. HAERTIG, Administrateur  
CAISSE CENTRALE DES BANQUES POPULAIRES, Administrateur

FINANCIERE CLADEL, Administrateur  
STE PR LA PROMOTION DES ACTIVITES FINANCIERES, Administrateur

## Directeur général

M. S. PICARD

## Commissaires aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

A. CHAVAGNAC

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	575 995
A vue.....	75 995
A terme.....	500 000
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	2 207 129
Actions et autres titres à revenu variable.....	1
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 344
Comptes de régularisation.....	143

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 789 612**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 719 039
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	690 763
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	690 763
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 649
Comptes de régularisation.....	1 512
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	335 647
Capital souscrit.....	17 014
Primes d'émission.....	6 578
Réserves.....	5 985
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	4 644
Résultat de l'exercice.....	4 781

**TOTAL DU PASSIF**

**2 789 612**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	8 355

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	142 952	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 621
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	20 524	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 1 360
Intérêts et charges assimilés.....	- 110 690	dont : Frais de personnel.....	- 827
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 75 387	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 279
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 21	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 3 433
Net sur opérations financières.....	- 21 789	Résultat de l'exercice.....	4 781

# SOFINROUTE - SOCIETE EN NOM COLLECTIF

Société en nom collectif  
27, rue de la Ville l'Evêque, 75008 PARIS

## Gérants

M. P. VALROFF  
Rue du Bois Sauvage, 91038 EVRY CEDEX

M. D. MANOURY  
Rue du Bois Sauvage, 91038 EVRY CEDEX

## Commissaire aux comptes

PRICE WATERHOUSE COOPERS

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	7
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	158 295
A vue.....	18 295
A terme.....	140 000
Créances sur la clientèle.....	44
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	44
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	6
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	876 244
Location simple.....	125 945
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	13 874
Comptes de régularisation.....	4 838

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 179 253

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	994 150
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 872
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	87 031
Comptes de régularisation.....	26 434
Provisions pour risques et charges.....	6 601
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	32 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	31 165

**TOTAL DU PASSIF** 1 179 253

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	40 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	6 751
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 861	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 548	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 1 608
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	97	Charges générales d'exploitation.....	- 50 273
Intérêts et charges assimilés.....	- 40 296	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 40 296	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 4 359
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	119 010	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	11
Net des commissions.....	5 819	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	31 165

# SOFIPROTEOL

Société anonyme à conseil d'administration  
12, avenue George V, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

### M. J.-C. SABIN, Président

UNION FINANCIERE POUR LE DEVELOPPEMENT DE L'ECONOMIE CEREALE -  
UNIGRAINS, Administrateur  
GROUPEMENT DES TRANSFORMATEURS D'OLEAGINEUX METROPOLITAINS, Administrateur  
FEDERATION FCAISE DES PRODUCTEURS D'OLEAGINEUX ET PROTEAGINEUX,  
Administrateur  
FEDERATION DU NEGOCE AGRICOLE - FNA, Administrateur  
SYNCOPAC, Administrateur

M. J. BERTHOMEAU, Administrateur  
CAISSE NATIONALE DU CREDIT AGRICOLE, Administrateur  
NATEXIS BANQUE, Administrateur  
UNION NATIONALE INTERPROFESSIONNELLE DES PROTEAGINEUX, Administrateur  
ORGANISATION NATIONALE INTERPROFESSIONNELLE DES OLEAGINEUX  
Administrateur  
FED FRSE COOP DE COLLECTES D'APPROV ET DE TRANSFORMATIONS,  
Administrateur

## Directeur général

M. Ph. TILLOUS-BORDE

## Commissaires aux comptes

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

E. MARTIN

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	38
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	609 510
A vue.....	41 280
A terme.....	568 230
Créances sur la clientèle.....	215 684
Créances commerciales.....	56 039
Autres concours à la clientèle.....	159 645
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affectation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	1 145 338
Actions et autres titres à revenu variable.....	1 383 294
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	515 240
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	97
Immobilisations corporelles.....	653
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	12 913
Comptes de régularisation.....	5 353

**TOTAL DE L'ACTIF**

**3 888 120**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 154 258
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 578 166
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	15 662
Bons de caisse.....	15 662
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	20 744
Comptes de régularisation.....	5 522
Provisions pour risques et charges.....	24 346
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	8 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	42 070
Primes d'émission.....	7 937
Réserves.....	3 367
Ecart de réévaluation.....	130
Report à nouveau.....	9 549
Résultat de l'exercice.....	18 369

**TOTAL DU PASSIF**

**3 888 120**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	1 946
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	75 210
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 668 979	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	87 545	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	18 095	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	16 837
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	698	Charges générales d'exploitation.....	- 19 300
Intérêts et charges assimilés.....	- 88 160	dont : Frais de personnel.....	- 13 761
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 76 824	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 184
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 753	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 17
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	2 957
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 4 000
Revenus des titres à revenu variable.....	5 820	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 248
Net des commissions.....	4 143	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 789
Net sur opérations financières.....	17 765	Résultat de l'exercice.....	18 369

# SOFRACEM

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75116 PARIS

## Conseil d'administration

**M. M. MANGEZ, Président**  
CETELEM, Administrateur

M. B. SALMON, Administrateur  
M. M. MASSON, Administrateur

## Directeur général

M. B. DROT

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	89 051
A vue.....	285
A terme.....	88 766
Créances sur la clientèle.....	31 400
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	31 400
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	10
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 140
Comptes de régularisation.....	872

**TOTAL DE L'ACTIF** 123 473

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	51
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	27
Comptes de régularisation.....	112
Provisions pour risques et charges.....	6 310
Provisions réglementées.....	82
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	72 009
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	45 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	298
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	42
Résultat de l'exercice.....	- 458

**TOTAL DU PASSIF** 123 473

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	569 731	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	20 710	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 507	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 2 525
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	16 203	Charges générales d'exploitation.....	- 1 247
Intérêts et charges assimilés.....	- 4	dont : Frais de personnel.....	- 372
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 4	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 17 392
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 458

# SOFRAFI

Société anonyme à conseil d'administration  
59, avenue de Chatou, 92853 RUEIL-MALMAISON CEDEX

## Conseil d'administration

**M. A. DELGORGUE, Président**  
FRANFINANCE - SOCIETE GENERALE VENDOR FINANCE, Administrateur  
M. M. LUCAS, Administrateur  
M. J.-P. CAUCHOIS, Administrateur

M. J. TOURNEBIZE, Administrateur  
M. J. M. CUNILL CASTRO, Administrateur  
RENAULT VI FINANCE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU (SA)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	15
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	317
A vue.....	317
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	429 508
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	413 507
Comptes ordinaires débiteurs.....	16 001
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	709 241
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 536
Comptes de régularisation.....	2 378

**TOTAL DE L'ACTIF** 1 146 995

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 050 919
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 658
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	22 516
Comptes de régularisation.....	23 246
Provisions pour risques et charges.....	10 224
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	48
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	50 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 17 921
Résultat de l'exercice.....	6 305

**TOTAL DU PASSIF** 1 146 995

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	120 000	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	120 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	35 350	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	7 422	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 623
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	27 928	Charges générales d'exploitation.....	- 16 162
Intérêts et charges assimilés.....	- 60 194	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 60 157	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 37	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 391
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	42 834	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	434
Net des commissions.....	- 139	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	6 305



# SOGAL - SOCIETE DE GARANTIE DES ENTREPRISES LAITIERES AGRICOLES ET ALIMENTAIRES - SOGAL-SOCAMUEL

Société anonyme à conseil d'administration  
34, rue de Saint-Pétersbourg, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. L. SABOURIN, Président**  
ETS LESIRE ET ROGER, Administrateur  
CACOLAC SA, Administrateur  
CELIA, Administrateur  
BESNIER SA, Administrateur

ROLLAND SA, Administrateur  
LAITERIE TRIBALLAT, Administrateur  
ENTREMONT SA, Administrateur  
FED NATIONALE DE L'INDUSTRIE LAITIERE, Administrateur  
ETS MILLERET SA, Administrateur

## Commissaire aux comptes

G. GROSS

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 562
A vue.....	1 562
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	323
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	323
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	4 140
Actions et autres titres à revenu variable.....	23 455
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	384
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	97
Immobilisations corporelles.....	132
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	236

**TOTAL DE L'ACTIF**

**30 332**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	394
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	248
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	411
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	3 369
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	4 016
Fonds pour risques bancaires généraux.....	678
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	16 834
Primes d'émission.....	207
Réserves.....	1 242
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 543
Résultat de l'exercice.....	1 390

**TOTAL DU PASSIF**

**30 332**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	136 885	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	28	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	582
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	28	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 144
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 914
Intérêts et charges assimilés.....	- 550	dont : Frais de personnel.....	- 586
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 44
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	113
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	2 971	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 25
Net des commissions.....	345	Impôt sur les bénéfices.....	- 972
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 390

# SOGAMA - CREDIT ASSOCIATIF

Société anonyme à conseil d'administration  
75, rue Saint-Lazare, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. A. ROUSSEL, Président**  
CREDIT LOCAL DE FRANCE, Administrateur  
M. J.-D. NGUYEN TRONG, Administrateur  
M. C. SCHNEEGANS, Administrateur  
M. F. DAULON, Administrateur

M. H. BRIAND, Administrateur  
Mme C. MONGE LE TREHOUR, Administrateur  
SOCIETE DE GARANTIE MUTUELLE DES ASSOCIATIONS "SOGAMA", Administrateur  
CAISSE DE DEPOTS ET CONSIGNATIONS, Administrateur

## Directeur général

M. F. HUCHET

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	37 531
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	771 331
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	771 331
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	5 355
Actions et autres titres à revenu variable.....	793
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 757
Comptes de régularisation.....	7

**TOTAL DE L'ACTIF**

**818 774**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	771 331
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	959
Comptes de régularisation.....	125
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	400
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	3 503
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	7 650
Réserves.....	4 257
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	549

**TOTAL DU PASSIF**

**818 774**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	38 958	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	38 958
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	517 813
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	17 805	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	60 295	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	741	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 51
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	59 164	Charges générales d'exploitation.....	- 1 068
Intérêts et charges assimilés.....	- 59 426	dont : Frais de personnel.....	- 279
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 59 426	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	17
Net des commissions.....	1 193	Impôt sur les bénéfices.....	- 411
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	549

# SOGEFIMUR

Société anonyme à conseil d'administration  
29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. G. DRUHEN-CHARNAUX, Président**  
M. M. HOULET, Administrateur-Directeur général

SOGEPARTS, Administrateur

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	222 945
A vue.....	221 764
A terme.....	1 181
Créances sur la clientèle.....	256 042
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	256 042
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	3 317 808
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	76 358
Comptes de régularisation.....	514

**TOTAL DE L'ACTIF**

**3 873 667**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 890 734
Comptes créditeurs de la clientèle.....	282 154
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	0
Comptes de régularisation.....	268 343
Provisions pour risques et charges.....	4 080
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	7 077
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	366 500
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	14 010
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	14 700
Résultat de l'exercice.....	26 069

**TOTAL DU PASSIF**

**3 873 667**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	304 411
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	310 348
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 265 256
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	11 217
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	3
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	11 214
Intérêts et charges assimilés.....	- 192 337
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 182 610
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 9 727
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	346 506
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 19 435
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 188
Charges générales d'exploitation.....	- 73 788
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 17 966
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 8 193
Impôt sur les bénéfices.....	- 19 747
Résultat de l'exercice.....	26 069

# SOGEFINANCEMENT S.N.C.

Société en nom collectif  
59, avenue de Chatou, 92500 RUEIL-MALMAISON

## Gérants

M. C. POIRIER  
59, avenue de Chatou, 92500 RUEIL-MALMAISON  
M. J.-F. VILAIN  
59, avenue de Chatou, 92500 RUEIL-MALMAISON

M. M. PECHEUR  
255, route de Mittelhausbergen, 67904 STRASBOURG CEDEX 9

## Commissaires aux comptes

AUDITEURS ET CONSEILS ASSOCIES ACA SA

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	6 060 287
A vue.....	1 729 968
A terme.....	4 330 319
Créances sur la clientèle.....	13 181 839
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	13 181 839
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	30 291
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	42 515
Comptes de régularisation.....	9 577

**TOTAL DE L'ACTIF** 19 324 512

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	18 003 504
Comptes créditeurs de la clientèle.....	89
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	384 522
Comptes de régularisation.....	24 622
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	17 625
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	469 104
Résultat de l'exercice.....	425 046

**TOTAL DU PASSIF** 19 324 512

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	4 614 548	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	400 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 372 853	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	254 437	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	34 776
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	1 057 933	Charges générales d'exploitation.....	- 84 875
Intérêts et charges assimilés.....	- 786 541	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 786 541	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 103 102
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 8 065	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	425 046

# SOGEXTER - SOCIETE GENERALE POUR LE COMMERCE EXTERIEUR

Société anonyme à conseil d'administration  
29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

M. F. GENET, Président  
M. Ch. FORT, Administrateur

M. J.-Y. GUILLOT, Administrateur  
SOCIETE GENERALE, Administrateur

## Directeur général

M. A. DUPLAND

## Commissaire aux comptes

AUDITEURS ET CONSEILS ASSOCIES ACA SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	30 679
A vue.....	22 774
A terme.....	7 905
Créances sur la clientèle.....	226 427
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	226 427
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	863
Comptes de régularisation.....	2 624

**TOTAL DE L'ACTIF** 260 593

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	196 000
Comptes créditeurs de la clientèle.....	7 905
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	11 928
Comptes de régularisation.....	21 684
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	17 500
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	905
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	4 263
Résultat de l'exercice.....	408

**TOTAL DU PASSIF** 260 593

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	36 616	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	263 531
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	20 801	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	155
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	799	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	20 002	Charges générales d'exploitation.....	- 791
Intérêts et charges assimilés.....	- 19 388	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 19 113	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 2
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 270	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	39
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 45	Impôt sur les bénéfices.....	- 296
Net sur opérations financières.....	- 65	Résultat de l'exercice.....	408

# SOLIDARITE ECONOMIE-SOLIDEC S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
137, rue de l'Université, 75007 PARIS

## Conseil d'administration

**M. G. COMBE, Président**  
M. C.-H. MALECOT, Administrateur  
M. M. DELAFOSSE, Administrateur  
CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS, Administrateur

M. A. OLLIVIER, Administrateur  
M. D. FIGEAT, Administrateur  
M. J.-P. BRUNEL, Administrateur

## Commissaire aux comptes

SALUSTRO REYDEL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	18
A vue.....	18
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	522
Créances commerciales.....	522
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	50 443
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	12 275
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	6
Immobilisations corporelles.....	120
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 368
Comptes de régularisation.....	122

**TOTAL DE L'ACTIF**

**67 874**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 008
Comptes de régularisation.....	1 192
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	3 700
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	60 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	974

**TOTAL DU PASSIF**

**67 874**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	300	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	438	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	363	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	103
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	12	Charges générales d'exploitation.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 7	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 7	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Net des commissions.....	3 039	Impôt sur les bénéfices.....	- 696
Net sur opérations financières.....	1 989	Résultat de l'exercice.....	974

# SOLYBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
11, Rue du bât d'argent, 69001 LYON

## Conseil d'administration

**M. Ch. PETETIN, Président**  
**M. A. DAMOUR, Président d'honneur**  
SOCIETE LYONNAISE DE DEVELOPPEMENT - SOLYDE, Administrateur  
LYONNAISE DE BANQUE "L.B.", Administrateur  
GAN VIE, Administrateur

CIE FONCIERE RHODANIENNE, Administrateur  
GROUPAMA RHONE-ALPES, Administrateur  
ISM SA, Administrateur  
STE DE PARTICIPATION IMMOBILIERE LYONNAISE SPIL, Administrateur

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1 288
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	1 720
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 720
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	576 178
Location simple.....	160 217
Immobilisations incorporelles.....	31
Immobilisations corporelles.....	1 712
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	39 084
Comptes de régularisation.....	567

**TOTAL DE L'ACTIF**

**780 797**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	470 244
Comptes créditeurs de la clientèle.....	58 029
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	58 029
Dettes représentées par un titre.....	24 900
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	24 900
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	53 855
Comptes de régularisation.....	16 776
Provisions pour risques et charges.....	22 282
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	9 220
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	121 030
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 030
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	947
Résultat de l'exercice.....	2 484

**TOTAL DU PASSIF**

**780 797**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	49 469	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	50 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	9 200	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	146 309
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	137	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	34	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	598
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	103	Charges générales d'exploitation.....	- 7 427
Intérêts et charges assimilés.....	- 31 457	dont : Frais de personnel.....	- 2 407
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 22 732	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 220
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 926	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 3 012
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	38 284	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	7 609	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 1 938
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 90	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	2 484

# SOLYCREDIT

Société anonyme à conseil d'administration  
8, rue du Bat d'Argent, 69001 LYON

## Conseil d'administration

### M. G. MASSE, Président

SOCIETE LYONNAISE DE DEVELOPPEMENT - SOLYDE, Administrateur  
LYONNAISE DE BANQUE "L.B.", Administrateur  
LAVIOLETTE FINANCEMENT, Administrateur  
COMPAGNIE LYONNAISE DE TITRES, Administrateur  
SOLYFIC, Administrateur

SOCIETE RHODANIENNE DE PARTICIPATION, Administrateur  
COLYGEST, Administrateur  
SOLYFINE, Administrateur  
SOLYPART, Administrateur  
REGIE DLM, Administrateur

## Directeur général

M. A. CHATILLON

## Commissaire aux comptes

CABINET P. MASSONNAT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	44 193
A vue.....	30 906
A terme.....	13 287
Créances sur la clientèle.....	884 880
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	884 880
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	2 224
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	5 238
Parts dans les entreprises liées.....	10
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	274
Immobilisations corporelles.....	78
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 992
Comptes de régularisation.....	564

#### TOTAL DE L'ACTIF

940 454

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	874 580
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 194
Comptes de régularisation.....	8 488
Provisions pour risques et charges.....	326
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	41 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	7 852
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	708
Résultat de l'exercice.....	4 306

#### TOTAL DU PASSIF

940 454

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	26 241
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	18 534
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	258 820
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	11 151
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	43 146
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 074
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	42 072
Intérêts et charges assimilés.....	- 35 571
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 35 571
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	220
Net des commissions.....	629
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	145
Charges générales d'exploitation.....	- 3 205
dont : Frais de personnel.....	- 863
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 255
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	2 304
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 246
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 23
Impôt sur les bénéfices.....	- 2 838
Résultat de l'exercice.....	4 306



# SONAUTO FINANCEMENT

Société en nom collectif  
1, avenue du Fief, Z.A. les Béthunes, 95310 SAINT-OUEN-L'AUMONE

## Gérants non associés

M. B. DELOUVRIE  
C.G.L. 69, avenue de Flandres, 59700 MARCQ EN BAROEUL  
M. K. HAEGELE  
SONAUTO, 1, avenue du Fief, ZA les Béthunes, 95310 SAINT-OUEN L'AUMONE

M. J. DETAILLE  
SONAUTO, 1, avenue du Fief, ZA le Béthunes, 95310 SAINT-OUEN L'AUMONE

## Associés

SONAUTO S.A.  
1, avenue du Fief, ZA les Béthunes, 95310 SAINT-OUEN L'AUMONE

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN PS AUDIT)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	95
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	849
A vue.....	849
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	912 578
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	912 578
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	166 546
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	86
Capital souscrit non versé.....	17 000
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	7 862
Comptes de régularisation.....	27 563

**TOTAL DE L'ACTIF**

**1 132 579**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	787 930
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 326
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	157 542
Comptes de régularisation.....	28 977
Provisions pour risques et charges.....	1 050
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	50 268
Capital souscrit.....	85 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	13 378
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	7 108

**TOTAL DU PASSIF**

**1 132 579**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	30 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 576
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	96 366	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 249
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	13 487	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 917
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	82 879	Charges générales d'exploitation.....	- 30 800
Intérêts et charges assimilés.....	- 49 210	dont : Frais de personnel.....	- 1 499
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 47 437	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 21
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 10 674
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	6 737	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 6 958	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	7 108

# SOPHIA

Société anonyme à conseil d'administration  
61-63, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-C. WAGNER, Président**  
**M. B. FRAIGNEAU, Président d'honneur-Administrateur**  
M. R. GANCEL, Administrateur-Directeur général  
AGF BANQUE, Administrateur  
M. S. SAYAN, Administrateur  
M. D. EUGENE, Administrateur  
M. L. GUINEFORT, Administrateur  
M. Ch. DE GOURNAY, Administrateur

M. M. DUFIEF, Administrateur  
M. G. BARTHELEMY, Administrateur  
BARCLAYS BANK PLC, Administrateur  
GAN VIE, Administrateur  
ZURICH CIE D'ASSURANCES, Administrateur  
A.G.F. I.A.R.T., Administrateur  
GENERALI (ex - LA CONCORDE S.A.), Administrateur

## Commissaires aux comptes

JANNY MARQUE ET ASSOCIES "JMA"

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	66
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	6 271 584
A vue.....	901 204
A terme.....	5 370 380
Créances sur la clientèle.....	484 595
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	318 910
Comptes ordinaires débiteurs.....	165 685
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	83
Parts dans les entreprises liées.....	3 198 585
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	3 723 819
Location simple.....	1 159 112
Immobilisations incorporelles.....	851
Immobilisations corporelles.....	57 347
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	119 327
Comptes de régularisation.....	194 297

**TOTAL DE L'ACTIF** 15 209 666

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	4 142 649
Comptes créditeurs de la clientèle.....	151 767
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	8 128 105
Bons de caisse.....	54
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	1 524 299
Emprunts obligataires.....	6 603 752
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	261 214
Comptes de régularisation.....	147 620
Provisions pour risques et charges.....	34 722
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	431
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	1 111 982
Primes d'émission.....	961 841
Réserves.....	120 368
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	148 967

**TOTAL DU PASSIF** 15 209 666

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	106 107	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	400 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	227 094	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	39 213
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	602	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	462 720	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 824
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	313 011	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	27 601
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	18 132	Charges générales d'exploitation.....	- 88 730
Intérêts et charges assimilés.....	- 759 365	dont : Frais de personnel.....	- 47 705
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 177 729	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 3 898
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 16 751	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 48 402
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	375 579	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 7 852
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	55 075	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	140 980	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 2
Net des commissions.....	- 4 064	Impôt sur les bénéfices.....	- 103
Net sur opérations financières.....	1 252	Résultat de l'exercice.....	148 967

# SOPHIA-BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
61-63, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. J.-C. WAGNER, Président**  
M. R. GANCEL, Administrateur-Directeur général  
SOPHIA, Administrateur

M. H. FILHO, Administrateur  
M. J. BARBIZET, Administrateur

## Commissaires aux comptes

JANNY MARQUE ET ASSOCIES "JMA"

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	18 771
A vue.....	18 771
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	95 535
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	3 828 168
Location simple.....	317 473
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	31 404
Comptes de régularisation.....	34 535

**TOTAL DE L'ACTIF** 4 325 886

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 741 745
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	130 989
Comptes de régularisation.....	48 389
Provisions pour risques et charges.....	8 165
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	22 788
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	294 195
Primes d'émission.....	30 821
Réserves.....	29 428
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	19 366

**TOTAL DU PASSIF** 4 325 886

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	110 972	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	650
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	47 021	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	47 021	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 3 540
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 15 235
Intérêts et charges assimilés.....	- 239 315	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 236 444	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 2 871	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 33 311
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	259 993	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	6 463	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 15	Impôt sur les bénéfices.....	- 2 498
Net sur opérations financières.....	- 196	Résultat de l'exercice.....	19 366

# SOPHIA-MUR

Société anonyme à conseil d'administration  
61-63, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. R. GANCEL, Président**

M. G. DU MANOIR (LE CHANOINE DU MANOIR DU JUAYE), Administrateur-Directeur général  
SOPHIA, Administrateur

SOPHIA-BAIL, Administrateur

M. P. CAHEN, Administrateur

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 821
A vue.....	3 821
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	6 596
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	6 596
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	597 147
Location simple.....	338 324
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	58
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	24 957
Comptes de régularisation.....	40

**TOTAL DE L'ACTIF 970 943**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	518 951
Comptes créditeurs de la clientèle.....	14 363
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	40 276
Comptes de régularisation.....	12 663
Provisions pour risques et charges.....	4 962
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	330 652
Primes d'émission.....	36 820
Réserves.....	2 233
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	10 023

**TOTAL DU PASSIF 970 943**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	4 393
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 296	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	227	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 096
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 069	Charges générales d'exploitation.....	- 9 447
Intérêts et charges assimilés.....	- 33 547	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 31 446	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 16
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 2 101	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	3 688
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	29 804	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	20 019	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 3	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	- 4 817	Résultat de l'exercice.....	10 023

# STE FIRE ET EXPLOITATION RHIN - SOGER

Société anonyme à conseil d'administration  
87, route de Bischwiller, 67300 SCHILTIGHEIM

## Conseil d'administration

**M. R. DUURSEMA, Président**  
M. G. ELFERINK , Administrateur-Directeur général

STE GEN DE BRASSERIE - SOGEBRA, Administrateur

## Commissaire aux comptes

COMPAGNIE FIDUCIAIRE D'AUDIT ET DE CONSEILS SARL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	32
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	12 114
A vue.....	12 114
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	27 241
Créances commerciales.....	28
Autres concours à la clientèle.....	27 213
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	360
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	60
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	128
Immobilisations corporelles.....	250
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	20 302
Comptes de régularisation.....	22

**TOTAL DE L'ACTIF**

**60 509**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	250
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	6 598
Comptes de régularisation.....	740
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	6 202
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	21 005
Primes d'émission.....	15 217
Réserves.....	8 572
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	1 925

**TOTAL DU PASSIF**

**60 509**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	6 380
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	350
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	6 030
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 423
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 085
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 338
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	5 911
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	194
Charges générales d'exploitation.....	- 4 523
dont : Frais de personnel.....	- 1 643
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 65
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 153
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	- 1 396
Résultat de l'exercice.....	1 925

# SUD-OUEST BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
25, cours du Maréchal Foch, 33000 BORDEAUX

## Conseil d'administration

**M. D. FAGET, Président**  
Mme N. LAURENT-TURCQ, Administrateur-Directeur général  
M. Y. BARDINET, Administrateur

SOCIETE DE DEVELOPPEMENT REGIONAL DU SUD-OUEST - EXPANSO S.D.R.,  
Administrateur

## Commissaire aux comptes

EXCO AQUITAINE

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	20 462
A vue.....	18 800
A terme.....	1 662
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturance.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	516 020
Location simple.....	24
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	9 444
Comptes de régularisation.....	1 695

**TOTAL DE L'ACTIF** **547 645**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	382 232
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 289
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	71 415
Comptes de régularisation.....	4 578
Provisions pour risques et charges.....	120
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	70 562
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	33
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	36
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	11
Résultat de l'exercice.....	369

**TOTAL DU PASSIF** **547 645**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	178 831	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	224 414
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	333 787
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 490	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 490	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 218
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 1 427
Intérêts et charges assimilés.....	- 14 291	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 14 143	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 699
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 148	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 498
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	14 517	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	20	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	44
Net des commissions.....	302	Impôt sur les bénéfices.....	- 307
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	369

# TOP CREDIT SERVICE

Société anonyme à conseil d'administration  
27, rue de la Ville l'Evêque, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. P. VALROFF, Président**  
M. D. MAUNOURY, Administrateur-Directeur  
M. F. COURRIER, Administrateur

M. G. DE RAFFIN DE LA RAFFINIE, Administrateur  
TOP CREDIT, Administrateur  
SOFINCO, Administrateur

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	24 953
A vue.....	24 953
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	157 273
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	157 273
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	450

**TOTAL DE L'ACTIF 182 676**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	155 875
Comptes créditeurs de la clientèle.....	12
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 188
Comptes de régularisation.....	246
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	30 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 6 645

**TOTAL DU PASSIF 182 676**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	4 997	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	5 217	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	472	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4 745	Charges générales d'exploitation.....	- 8 766
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 793	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 793	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 213
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1
Net des commissions.....	- 91	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 6 645

# TRANSAMERICA COMMERCIAL FINANCE FRANCE S.A.- Harley davidson acceptance

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Franklin, 100-101, quartier Boieldieu, 92042 PARIS LA DEFENSE CEDEX 11

## Conseil d'administration

M. J. MARINARO, Président  
M. T. BASTIAN, Administrateur

M. T. LUSCHER, Administrateur  
M. R. JEZEQUEL, Administrateur

## Directeur général

M. L. BRIERE DE LA HOSSERAYE

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	75 734
A vue.....	75 734
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	754 613
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	22
Immobilisations corporelles.....	320
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	127
Comptes de régularisation.....	401

#### TOTAL DE L'ACTIF

831 217

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	225 342
Comptes créditeurs de la clientèle.....	514 287
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 237
Comptes de régularisation.....	8 781
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	83 400
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	54
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 8 829
Résultat de l'exercice.....	4 945

#### TOTAL DU PASSIF

831 217

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	5 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	39 556	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	269	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	316
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	39 287	Charges générales d'exploitation.....	- 25 029
Intérêts et charges assimilés.....	- 18 626	dont : Frais de personnel.....	- 5 645
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 18 626	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 278
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 695
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 14
Net des commissions.....	10 740	Impôt sur les bénéfices.....	- 25
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	4 945



# TRANSFACT

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Facto, 18, rue Hoche, 92888 PARIS LA DEFENSE CEDEX 88

## Conseil d'administration

**M. B. FOUQUET, Président**  
FACTOFRANCE HELLER, Administrateur  
M. N. RENAUDIN, Administrateur  
M. A. LAJUGIE, Administrateur  
M. M. AUSSAVY, Administrateur

M. J.-P. COTTEROT, Administrateur  
M. P. HACQUET, Administrateur  
M. Ph. FRANCOIS, Administrateur  
CAISSE NATIONALE DE CREDIT AGRICOLE, Administrateur

## Directeur général

M. R. LEFEBVRE

## Commissaires aux comptes

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

FIDUCIAIRE MONCEAU

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	4 253
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	74 640
A vue.....	24 640
A terme.....	50 000
Créances sur la clientèle.....	13 629
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	368
Comptes ordinaires débiteurs.....	13 261
Affacturage.....	2 343 462
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	19
Immobilisations corporelles.....	1 174
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	18 730
Comptes de régularisation.....	931

**TOTAL DE L'ACTIF**

**2 456 838**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 149 184
Comptes créditeurs de la clientèle.....	620 479
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	448 443
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	448 443
Autres passifs.....	35 534
Comptes de régularisation.....	16 812
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	36 600
Dettes subordonnées.....	50 000
Capital souscrit.....	27 035
Primes d'émission.....	28 267
Réserves.....	20 391
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	2 530
Résultat de l'exercice.....	21 563

**TOTAL DU PASSIF**

**2 456 838**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	275 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	118 348	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	96 800
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	503	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	503	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 822
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 89 336
Intérêts et charges assimilés.....	- 35 570	dont : Frais de personnel.....	- 28 998
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 35 570	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 269
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	819
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 8 600
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	174 840	Impôt sur les bénéfices.....	- 22 646
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	21 563

# TRANSOLVER FINANCE S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
6, rue Nicolas Copernic, 78190 TRAPPES

## Conseil d'administration

**M. J.-M. ROUANET, Président**  
M. J.-P. CHAUVIN, Administrateur-Directeur général  
M. J.-M. DURAND, Administrateur

M. P. GIUBASSO, Administrateur  
M. D. LOUIS, Administrateur  
M. G. DELOGER, Administrateur

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE ET ASSOCIES - CEREC)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	9
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	0
A vue.....	0
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	87 780
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	87 780
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	731 707
Location simple.....	31 257
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	1 391
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	25 101
Comptes de régularisation.....	211

**TOTAL DE L'ACTIF 877 456**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	761 646
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	34 269
Comptes de régularisation.....	15 773
Provisions pour risques et charges.....	7 696
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	7 482
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	100 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 48 320
Résultat de l'exercice.....	- 1 090

**TOTAL DU PASSIF 877 456**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	30 000	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	5 060	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	15 109
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	5 060	Charges générales d'exploitation.....	- 28 507
Intérêts et charges assimilés.....	- 34 490	dont : Frais de personnel.....	- 14 349
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 326
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 34 490	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 8 168
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	47 872	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	2 399	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	11
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 50
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 1 090

# TURGOT GESTION

Société en nom collectif  
2 et 6, rue Turgot, 87011 LIMOGES CEDEX

## Associé-Gérant

BANQUE TARNEAUD SA  
2 et 6, rue Turgot, BP 402, 87011 LIMOGES CEDEX

## Gérant non Associé

M. P. BOURGOIN  
2 et 6, rue Turgot, BP 402, 87011 LIMOGES CEDEX

## Commissaires aux comptes

SA "CABINET LARRIBE VALVO"

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 402
A vue.....	1 402
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affecturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	1 039
Actions et autres titres à revenu variable.....	4 228
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	3 263
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	260 948
Location simple.....	45 487
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	8
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	8 649
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** **325 024**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	291 701
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	6 589
Comptes de régularisation.....	3 082
Provisions pour risques et charges.....	850
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	28 221
Primes d'émission.....	29
Réserves.....	6 113
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 13 678
Résultat de l'exercice.....	2 117

**TOTAL DU PASSIF** **325 024**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	271 810
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	200	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	376	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	19
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 537
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 1 943
Intérêts et charges assimilés.....	- 12 467	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 12 467	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 201
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 2 767
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	18 759	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	177
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	2 173	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	370	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 2 275	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	433	Résultat de l'exercice.....	2 117

# U.I.S. - UNION POUR LE FINANCEMENT D'IMMEUBLES DE SOCIETES

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Percier, BP 378, 75365 PARIS CEDEX 08

## Conseil d'administration

M. O. PIANI, Président  
M. J. MALEHORN, Vice-Président  
M. R. ODENT, Administrateur-Directeur général  
M. W. MOORE, Administrateur

M. F. TRAUSSCH, Administrateur  
M. C. MORVAN, Administrateur  
M. R. LEVESQUE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

JANNY MARQUE ET ASSOCIES "JMA"

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3 944
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	69 580
A vue.....	69 580
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	174 957
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	174 957
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	19
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	103 414
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	7 807 775
Location simple.....	2 988 434
Immobilisations incorporelles.....	310
Immobilisations corporelles.....	3 399
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	39 500
Comptes de régularisation.....	39 654

**TOTAL DE L'ACTIF** 11 230 986

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 034 295
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 260 369
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	1 795 365
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	1 160 401
Emprunts obligataires.....	634 964
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	462 685
Comptes de régularisation.....	57 780
Provisions pour risques et charges.....	20 346
Provisions réglementées.....	51
Subventions d'investissement.....	16 839
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	17 850
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	419 710
Primes d'émission.....	1 280 308
Réserves.....	540 144
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	47 992
Résultat de l'exercice.....	277 252

**TOTAL DU PASSIF** 11 230 986

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	78 137	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	262 333
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4 480	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 065
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	85	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	21 978
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	3 715	Charges générales d'exploitation.....	- 83 552
Intérêts et charges assimilés.....	- 430 901	dont : Frais de personnel.....	- 56 843
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 256 344	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 849
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 51 636	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 43 207
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	467 927	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	439 654	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	5 210	Résultat exceptionnel avant impôt.....	531
Net des commissions.....	- 3 617	Impôt sur les bénéfices.....	- 99 310
Net sur opérations financières.....	973	Résultat de l'exercice.....	277 252

# UBS ASSET MANAGEMENT FRANCE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
Immeuble Washington Plaza, 40, rue Washington, 75408 PARIS

## Directoire

**M. E. BONNEVILLE, Président**

**M. H.-M. TRANCHIMAND, Directeur général**

## Conseil de surveillance

**M. J. HERMAN, Président**  
**M. J. GUERBER, Vice-Président**  
CREDIT LOCAL DE FRANCE,  
BANQUE INTERNATIONALE A LUXEMBOURG,

M. A. ROELANTS,  
M. P. VANZEVEREN,  
M. H. HUAS,

## Commissaire aux comptes

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	4
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	9 382
A vue.....	9 382
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	110 973
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	100 017
Comptes ordinaires débiteurs.....	10 956
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	200 487
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1 530
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	913
Immobilisations corporelles.....	9 731
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 104
Comptes de régularisation.....	49 879

**TOTAL DE L'ACTIF 386 003**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	113 214
Comptes créditeurs de la clientèle.....	29 520
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	35 900
Comptes de régularisation.....	67 620
Provisions pour risques et charges.....	1 170
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	16 350
Primes d'émission.....	3 672
Réserves.....	48 064
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	34 343
Résultat de l'exercice.....	36 150

**TOTAL DU PASSIF 386 003**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	400 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	2 168 585	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 714	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	3 065
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 576	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	5 543
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 138	Charges générales d'exploitation.....	- 64 074
Intérêts et charges assimilés.....	- 4 783	dont : Frais de personnel.....	- 46 170
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 4 345	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 3 306
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 438	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 170
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	15 882	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	80 817	Impôt sur les bénéfices.....	- 15 559
Net sur opérations financières.....	16 021	Résultat de l'exercice.....	36 150

# UCABAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
Immeuble CNCA Provence, 83, boulevard des Chênes, 78280 GUYANCOURT

## Conseil d'administration

**M. F. BERAUDO, Président**  
M. D. MILLOUR, Administrateur-Directeur général  
M. Y. COUTURIER, Administrateur  
M. B. FOUQUET, Administrateur  
M. P.-A. AUTHEMAN, Administrateur

M. J. BOUYSSSET, Administrateur  
M. M. MICHAUT, Administrateur  
M. Ch. PEENE, Administrateur  
M. M. LACOMBE, Administrateur  
CAISSE NATIONALE DE CREDIT AGRICOLE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	124
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	12 975 914
A vue.....	488 879
A terme.....	12 487 035
Créances sur la clientèle.....	98 299
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	98 299
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	15 000
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	26 736
Parts dans les entreprises liées.....	2 059 507
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	95 675
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	3 190
Immobilisations corporelles.....	7 991
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	44 932
Comptes de régularisation.....	39 446

**TOTAL DE L'ACTIF** 15 366 814

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	14 096 492
Comptes créditeurs de la clientèle.....	883
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	185 666
Comptes de régularisation.....	44 483
Provisions pour risques et charges.....	10 567
Provisions réglementées.....	2 963
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	323 562
Primes d'émission.....	362 597
Réserves.....	18 119
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	181 309
Résultat de l'exercice.....	140 173

**TOTAL DU PASSIF** 15 366 814

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	38 850	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	140 800	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	4 500 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	6 514	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	162 963
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	81 500	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	723 453	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	20
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	718 911	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	208 789
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4 542	Charges générales d'exploitation.....	- 190 334
Intérêts et charges assimilés.....	- 707 746	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 705 697	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 14 898
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 2 049	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	7 082
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	18 722	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 7 013
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	200 026	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 11 574
Net des commissions.....	29 566	Impôt sur les bénéfices.....	- 102 748
Net sur opérations financières.....	- 13 172	Résultat de l'exercice.....	140 173

# UCABAIL IMMOBILIER

Société anonyme à conseil d'administration  
Immeuble CNCA Provence, 83, boulevard des Chênes, 78280 GUYANCOURT

## Conseil d'administration

**M. D. MILLOUR, Président**  
UCABAIL, Administrateur  
M. Y. COUTURIER, Administrateur  
M. B. FOUQUET, Administrateur

M. G. LAMBERT, Administrateur-Directeur général  
M. J. BOUYSSSET, Administrateur  
CAISSE NATIONALE DE CREDIT AGRICOLE, Administrateur  
UNIFICA, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

CONTROLE VERIFICATION AUDIT "CVA" SA (ANCIEN SCP COQUEREAU VERMESSE ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1
A vue.....	1
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	88 929
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	88 929
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	446
Parts dans les entreprises liées.....	357 515
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	4 172 393
Location simple.....	73 612
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	88 098
Comptes de régularisation.....	66 375

**TOTAL DE L'ACTIF 4 847 369**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	3 876 578
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	355 886
Comptes de régularisation.....	79 567
Provisions pour risques et charges.....	24 994
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	107 196
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	372 000
Primes d'émission.....	31 128
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 50 870
Résultat de l'exercice.....	50 890

**TOTAL DU PASSIF 4 847 369**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 175 398	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	66 827
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	261 126
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4 483	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 4 257
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	422	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	4 061	Charges générales d'exploitation.....	- 34 650
Intérêts et charges assimilés.....	- 190 479	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 190 479	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 43 230
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	198 654	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 2 879	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	149 057	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 709
Net des commissions.....	- 14 360	Impôt sur les bénéfices.....	- 10 740
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	50 890

# UCB BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75016 PARIS

## Conseil d'administration

**M. M.-A. DE SAINT POL, Président**  
M. D. BROWNE, Administrateur  
M. B. LEVASSEUR, Administrateur

M. P. REMOVILLE, Administrateur  
M. J. DARDE, Administrateur-Directeur général

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	45 227
A vue.....	45 227
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	9 335
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	9 335
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	56
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	2 326 558
Location simple.....	198 558
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	8 803
Comptes de régularisation.....	7 373

**TOTAL DE L'ACTIF** **2 595 910**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 839 171
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	174 395
Comptes de régularisation.....	18 257
Provisions pour risques et charges.....	88 782
Provisions réglementées.....	801
Subventions d'investissement.....	2 763
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	700 000
Primes d'émission.....	22 400
Réserves.....	1 400
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 304 524
Résultat de l'exercice.....	52 465

**TOTAL DU PASSIF** **2 595 910**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	13 736	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	300 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	37 981
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 969	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	2 571
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	2 969	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 290
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 70 055
Intérêts et charges assimilés.....	- 188 206	dont : Frais de personnel.....	- 4 256
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 188 206	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 37 417
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	348 376	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 958	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	2	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	158	Impôt sur les bénéfices.....	- 4 685
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	52 465



# UCB LOCABAIL IMMOBILIER

Société anonyme à conseil d'administration  
25, avenue Kléber, 75791 PARIS CEDEX 16

## Conseil d'administration

**M. D. BROWNE, Président**  
Paricomi, Administrateur  
M. P. REMOVILLE, Administrateur

M. J. DARDE, Administrateur-Directeur général  
M. M.-A. DE SAINT POL, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	63 718
A vue.....	63 718
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 614 242
Location simple.....	115 157
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	6 338
Comptes de régularisation.....	4 353

**TOTAL DE L'ACTIF** **1 803 808**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 444 757
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	94 895
Comptes de régularisation.....	19 032
Provisions pour risques et charges.....	96 124
Provisions réglementées.....	543
Subventions d'investissement.....	13 298
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	49 387
Primes d'émission.....	4 668
Réserves.....	4 939
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	22
Résultat de l'exercice.....	76 143

**TOTAL DU PASSIF** **1 803 808**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	6 150	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	550 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	25 992
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	8 145	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	437
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	8 145	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	2 846
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 38 635
Intérêts et charges assimilés.....	- 142 689	dont : Frais de personnel.....	- 2 676
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 142 689	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	11 994
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	224 384	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	9 631	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 2
Net des commissions.....	32	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	76 143

# UNIBAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
108, rue de Richelieu, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. L. BRESSLER, Président**  
M. H. MOULARD, Administrateur  
M. N. CLIVE-WORMS, Administrateur  
M. J.-Ph. THIERRY, Administrateur  
M. J.-C. JOLAIN, Administrateur  
M. J.-J. ROSA, Administrateur  
M. J. DERMAGNE, Administrateur

M. R. PAPAZ, Administrateur  
M. M. PARIAT, Administrateur  
CREDIT LYONNAIS, Administrateur  
UNIFICA, Administrateur  
CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS, Administrateur  
CAISSE DE RETRAITE DU PERSONNEL D'AIR FRANCE CRAF, Administrateur

## Directeur général

M. A. BENON

## Commissaires aux comptes

FIDEURAF (FIDUCIAIRE EURAFRICAIN EXPERTISE COMPTABLE)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	89 230
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	4 039 635
A vue.....	4 039 635
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	944 176
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	933 005
Comptes ordinaires débiteurs.....	11 171
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	98
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	5 251 139
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	1 705 005
Location simple.....	1 877 154
Immobilisations incorporelles.....	101 001
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	256 125
Comptes de régularisation.....	85 802

**TOTAL DE L'ACTIF**

**14 349 365**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 531 268
Comptes créditeurs de la clientèle.....	936 764
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	936 764
Dettes représentées par un titre.....	6 242 785
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	2 982 571
Emprunts obligataires.....	3 260 214
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	129 640
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	277 890
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	1 020 425
Primes d'émission.....	2 511 766
Réserves.....	375 156
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	221 083

**TOTAL DU PASSIF**

**14 349 365**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	357 989
Engagements de financement en faveur clientèle.....	46 781	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 400 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	34 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	264 700	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	170 596	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 58 681
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	105 569	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	64 653
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	56 278	Charges générales d'exploitation.....	- 76 564
Intérêts et charges assimilés.....	- 424 294	dont : Frais de personnel.....	- 52 454
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 56 278	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 6 421
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 2 911	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 10 934
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	207 130	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	54 875
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	155 250	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	143 586	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 2 457	Impôt sur les bénéfices.....	- 863
Net sur opérations financières.....	5 207	Résultat de l'exercice.....	221 083

# UNICEFI 33 S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
304, boulevard du Président Wilson, 33076 BORDEAUX

## Conseil d'administration

**M. B. BOUCHER, Président**  
M. A. BEDERE, Administrateur-Directeur général  
M. J. LAOUENAN, Administrateur  
M. CEDORGE, Administrateur

M. F. DUBOURG, Administrateur  
M. F. MAHON, Administrateur  
M. M. PEYRE, Administrateur  
CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE DE LA GIRONDE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

AUDIAL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 664
A vue.....	203
A terme.....	1 461
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	21 769
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	39 375
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** **62 808**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interban. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	115
Comptes de régularisation.....	12
Provisions pour risques et charges.....	275
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	60 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2 312
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	94

**TOTAL DU PASSIF** **62 808**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	225 299	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	773	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	72	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	701	Charges générales d'exploitation.....	- 60
Intérêts et charges assimilés.....	- 1	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 64
Revenus des titres à revenu variable.....	2	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 1 119
Net sur opérations financières.....	563	Résultat de l'exercice.....	94

# UNICOMI S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
Immeuble CNCA Provence, 83, boulevard des Chênes, 78280 GUYANCOURT

## Conseil d'administration

**M. D. MILLOUR, Président**  
UCABAIL, Administrateur  
M. Y. COUTURIER, Administrateur

CAISSE NATIONALE DE CREDIT AGRICOLE, Administrateur  
SOCIETE UNIFICA, Administrateur

## Directeur général

M. G. LAMBERT

## Commissaires aux comptes

GUERARD VIALA SA

CONTROLE VERIFICATION AUDIT "CVA" SA (ANCIEN SCP COQUEREAU, VERMESSE ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	330 531
A vue.....	330 531
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	160
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	5 199 179
Location simple.....	513 615
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	952
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	51 306
Comptes de régularisation.....	33 952

**TOTAL DE L'ACTIF**

**6 129 695**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	4 903 116
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	186 502
Comptes de régularisation.....	183 560
Provisions pour risques et charges.....	18 515
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	120 605
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	625 000
Primes d'émission.....	29 850
Réserves.....	73 560
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	22 208
Résultat de l'exercice.....	- 33 221

**TOTAL DU PASSIF**

**6 129 695**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	48 404
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	109 955
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	353 740
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	9 086
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	9 086
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 381 783
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 381 783
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	435 629
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	- 25 078
Revenus des titres à revenu variable.....	1 548
Net des commissions.....	- 12 168
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 059
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	7 094
Charges générales d'exploitation.....	- 34 724
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 709
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 42 153
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	11 096
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 33 221

# UNIFINA ETABLISSEMENT FINANCIER

Société anonyme à conseil d'administration  
11-13, avenue de Friedland, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. B. G. ABERG, Président**  
M. Ph. MAMEZ, Administrateur-Directeur général  
M. L. A. MENDELSON, Administrateur

M. M. GREEN, Administrateur  
WILSHIRE SERVICING COMPAGNIE SNC, Administrateur

## Commissaires aux comptes

CALAN RAMOLINO ET ASSOCIES

BARBIER FRINAULT & ASSOCIES (SA) (ANCIEN GUY BARBIER ET ASSOCIES SARL)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2 239
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	5 968
A vue.....	5 968
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	175 278
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	23 573
Comptes ordinaires débiteurs.....	151 705
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	24 277
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	96
Immobilisations corporelles.....	11
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	61 067
Comptes de régularisation.....	139

**TOTAL DE L'ACTIF**

**269 075**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	115 869
Comptes créditeurs de la clientèle.....	75 048
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 263
Comptes de régularisation.....	1 505
Provisions pour risques et charges.....	2 045
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	88 600
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	33
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 14 310
Résultat de l'exercice.....	- 1 978

**TOTAL DU PASSIF**

**269 075**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	500
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 880
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	19 884
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	298
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	19 586
Intérêts et charges assimilés.....	- 12 781
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 10 839
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 942
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	736
Net des commissions.....	- 2 798
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 14 632
Charges générales d'exploitation.....	- 12 728
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	15 023
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 414
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	7 333
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1 601
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 1 978

# UNIMAT

Société anonyme à conseil d'administration  
Immeuble CNCA Provence, 83, boulevard des Chênes, 78280 GUYANCOURT

## Conseil d'administration

**M. D. MILLOUR, Président**  
M. G. LAMBERT, Administrateur-Directeur général  
UCABAIL, Administrateur  
M. Y. COUTURIER, Administrateur

M. B. FOUQUET, Administrateur  
M. J. BOUYSSSET, Administrateur  
M. M. CLAVE, Administrateur  
CAISSE NATIONALE DE CREDIT AGRICOLE, Administrateur

## Commissaires aux comptes

GUERARD VIALA SA

CONTROLE VERIFICATION AUDIT "CVA" SA (ANCIEN SCP COQUEREAU, VERMESSE ET ASSOCIES)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	4 685
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	17 623
A vue.....	17 623
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	10
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	6 987 256
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	6 424
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	44 225
Comptes de régularisation.....	210 137

**TOTAL DE L'ACTIF 7 270 360**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	6 501 351
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	218 783
Comptes de régularisation.....	476 451
Provisions pour risques et charges.....	67 774
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	2 925
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	174 060
Primes d'émission.....	370 378
Réserves.....	1 342
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 432 173
Résultat de l'exercice.....	- 110 531

**TOTAL DU PASSIF 7 270 360**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 539 635
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	93 233
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	762 680
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	182
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	182
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0
Intérêts et charges assimilés.....	- 285 651
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 285 651
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	385 787
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1
Net des commissions.....	- 38 312
Net sur opérations financières.....	1 779

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 17
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1
Charges générales d'exploitation.....	- 139 842
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 10 127
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 8 887
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	73
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 15 518
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 110 531

# UNIMIE FINANCEMENTS

Société anonyme à conseil d'administration  
2, rue de l'Industrie, C/O Ste de Banque et d'Expansion, 45250 BRIARE

## Conseil d'administration

**M. F. WALBAUM, Président**  
M. B. ROUX, Administrateur-Directeur général  
SOCIETE DE BANQUE ET D'EXPANSION - S.B.E., Administrateur  
UNIMIE, Administrateur  
MINOTERIE CLECHET, Administrateur  
SA EUROMILL NORD, Administrateur

MINOTERIE DE LEFOREST, CAPPELLE ET DUBOIS, Administrateur  
MINOTERIE JOSEPH NICOT, Administrateur  
MOULIN PAUL DUPUIS, Administrateur  
GRANDS MOULINS DE STRASBOURG, Administrateur  
MINOTERIE MAZEAU, Administrateur  
SOCIETE DES MOULINS DE COURTEUIL, Administrateur

## Commissaires aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

D. BERTHUREL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	13 281
A vue.....	889
A terme.....	12 392
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	2 542
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2 122
Comptes de régularisation.....	148

**TOTAL DE L'ACTIF**

**18 093**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	11
Comptes de régularisation.....	249
Provisions pour risques et charges.....	3 354
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 008
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 347
Résultat de l'exercice.....	- 182

**TOTAL DU PASSIF**

**18 093**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	39 787	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 024	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	476	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	548	Charges générales d'exploitation.....	- 407
Intérêts et charges assimilés.....	- 284	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 284	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 013
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	418
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	80	Résultat de l'exercice.....	- 182

# UNION DE CREDIT POUR LE BATIMENT (U.C.B.)

Société anonyme à conseil d'administration  
5, avenue Kléber, 75791 PARIS CEDEX 16

## Conseil d'administration

**M. D. BROWNE, Président**  
BANQUE FINANCIERE CARDIF, Administrateur  
CETELEM, Administrateur  
BANQUE CORTAL, Administrateur  
M. Ph. WAHL, Administrateur

PARIBAS, Administrateur  
UNION FRANCAISE DE BANQUES LOCABAIL U.F.B. LOCABAIL, Administrateur  
STE D'INVESTISSEMENTS IMMOBILIERS DE FRANCE, Administrateur  
FED NATIONALE DU BATIMENT, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	9 265
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	11 371 947
A vue.....	743 479
A terme.....	10 628 468
Créances sur la clientèle.....	46 080 757
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	46 075 083
Comptes ordinaires débiteurs.....	5 674
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	1 002 183
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	59 726
Parts dans les entreprises liées.....	1 663 435
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	10 921
Immobilisations corporelles.....	17 097
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	526 583
Comptes de régularisation.....	203 860

**TOTAL DE L'ACTIF 60 945 774**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	48 980 740
Comptes créditeurs de la clientèle.....	723 807
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	387 254
Dettes représentées par un titre.....	7 107 974
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	7 107 974
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	92 765
Comptes de régularisation.....	678 112
Provisions pour risques et charges.....	417 247
Provisions réglementées.....	111
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	1 021 754
Capital souscrit.....	218 013
Primes d'émission.....	1 817 741
Réserves.....	75 831
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 423 920
Résultat de l'exercice.....	235 599

**TOTAL DU PASSIF 60 945 774**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	6 750 000
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 773 118
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	789 361
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	600 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	720 383
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4 426 793
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	591 187
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	3 511 981
Intérêts et charges assimilés.....	- 3 824 247
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 2 932 792
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 154
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	184 589
Net des commissions.....	359 624
Net sur opérations financières.....	47 542

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	67 950
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	14 957
Charges générales d'exploitation.....	- 903 728
dont : Frais de personnel.....	- 398 027
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 12 499
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 116 419
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	20 074
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 29 037
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	235 599



# UNION ECONOMIQUE ET FINANCIERE

Société anonyme à conseil d'administration  
2, avenue de Grande Bretagne, BP 335 MC, 98007 MONACO CEDEX

## Conseil d'administration

**M. A. ROUX, Président**  
M. J.-R. DILASSER, Administrateur

UBS (Monaco) S.A., Administrateur

## Commissaires aux comptes

R. MELAN

F. BRYCH

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	9 906
A vue.....	187
A terme.....	9 719
Créances sur la clientèle.....	6 780
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	6 780
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	62
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF**

**16 748**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	5
Comptes de régularisation.....	67
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 162
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	357
Résultat de l'exercice.....	157

**TOTAL DU PASSIF**

**16 748**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 200
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	675	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	323	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	352	Charges générales d'exploitation.....	- 450
Intérêts et charges assimilés.....	- 5	dont : Frais de personnel.....	- 395
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 5	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 64
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	1
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	157

# UNION FINANCIERE POUR LE DEVELOPPEMENT DE L'ECONOMIE CEREALIERE - UNIGRAINS

Société anonyme à conseil d'administration  
8, avenue du Président Wilson, 75016 PARIS

## Conseil d'administration

**M. H. DE BENOIST, Président**  
**M. Ch. LAPOINTE, Vice-Président**  
NATEXIS BANQUE, Administrateur  
SOFIPROTEOL,  
FEDERATION DU NEGOCE AGRICOLE - FNA, Administrateur  
SOCIETE GENERALE, Administrateur  
CAISSE NATIONALE DE CREDIT AGRICOLE, Administrateur

STE COOPERATIVE AUXILIAIRE DU CREDIT AGRICOLE MUTUEL "SACAM",  
Administrateur  
SIGMA, Administrateur  
ASSOCIATION GENERALE DES PRODUCTEURS DE MAIS, Administrateur  
FED FRSE COOP DE COLLECTES D' APPROV ET DE TRANSFORMATION,  
Administrateur  
ASSOCIATION GENERALE DES PRODUCTEURS DE BLE ET AUTRES CEREALES,  
Administrateur

## Directeurs généraux

M. P. LE ROY

M. G.-P. MALPEL

## Commissaires aux comptes

CABINET ERIC MARTIN ET ASSOCIES SARL

VERMESSE ET ASSOCIES SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	47
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	146 565
A vue.....	55 060
A terme.....	91 505
Créances sur la clientèle.....	1 145 240
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	1 144 118
Comptes ordinaires débiteurs.....	1 122
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	522 730
Actions et autres titres à revenu variable.....	1 446 549
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1 012 039
Parts dans les entreprises liées.....	19 130
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	725
Immobilisations corporelles.....	107 118
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	10 313
Comptes de régularisation.....	10 737

**TOTAL DE L'ACTIF** 4 421 193

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	69 343
Comptes créditeurs de la clientèle.....	13 911
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	11 140
Comptes de régularisation.....	972
Provisions pour risques et charges.....	66 062
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	4 174 310
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	42 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	18 139
Ecarts de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	21 567
Résultat de l'exercice.....	3 749

**TOTAL DU PASSIF** 4 421 193

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	14 000
Engagements de financement en faveur clientèle.....	62 732
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	17 492
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	111 254
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	659
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	10 500

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	80 254
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 467
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	47 803
Intérêts et charges assimilés.....	- 4 056
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 3 799
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 257
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	28 848
Net des commissions.....	274
Net sur opérations financières.....	109 596

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 338
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	9 603
Charges générales d'exploitation.....	- 66 350
dont : Frais de personnel.....	- 45 845
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 1 665
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 15 419
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 12 720
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 124 073
Impôt sur les bénéfices.....	- 205
Résultat de l'exercice.....	3 749

# UNION INDUSTRIELLE ET COMMERCIALE DE FRANCE - UNINCOFRA

Société anonyme à conseil d'administration  
27, rue de la Chaussée d'Antin, 75009 PARIS

## Conseil d'administration

**M. Ph. LEMOINE, Président**  
M. M. PHILIPPIN, Administrateur-Directeur général

M. J.-Y. NOLLET, Administrateur

## Commissaire aux comptes

CAILLIAU DEDOUT ET ASSOCIES SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	6
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	41 110
A vue.....	41 110
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	18 532
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	18 532
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	601
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	0
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** **60 249**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	10 948
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	10 948
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	24
Comptes de régularisation.....	0
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	32 500
Primes d'émission.....	2 494
Réserves.....	5 088
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	7 812
Résultat de l'exercice.....	1 383

**TOTAL DU PASSIF** **60 249**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	10	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 807	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	118	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 689	Charges générales d'exploitation.....	- 71
Intérêts et charges assimilés.....	- 365	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 988
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	1 383

# UNION NOTARIALE FINANCIERE DE CREDIT - UNOFI CREDIT

Société anonyme à conseil d'administration  
7-7bis, rue Galvani, 75017 PARIS

## Conseil d'administration

**M. F. CHAIX, Président**  
M. J. RAVIER, Administrateur  
M. M. ANDRIER, Administrateur  
M. M. CORDIER, Administrateur  
M. C. MINERAUD, Administrateur-Directeur général

M. Y. SANSEAU, Administrateur  
M. J. OLIVIER, Administrateur  
M. R. DE LAROUILLIERE (AUBERGY BROSSIER), Administrateur  
M. F. FENIES, Administrateur

## Commissaires aux comptes

SALUSTRO REYDEL SA

F. COSTANZA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	63
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	8 920
A vue.....	8 920
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	84 053
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	84 053
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	203
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	722
Parts dans les entreprises liées.....	9 689
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	945
Immobilisations corporelles.....	2
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 308
Comptes de régularisation.....	36

**TOTAL DE L'ACTIF**

**105 941**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	23 998
Comptes créditeurs de la clientèle.....	3 452
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	16 938
Comptes de régularisation.....	2
Provisions pour risques et charges.....	773
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	70 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	145
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 7 766
Résultat de l'exercice.....	- 1 601

**TOTAL DU PASSIF**

**105 941**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	1 435
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	101 340
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	20 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	8 839
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	2 494
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	389
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 031
Intérêts et charges assimilés.....	- 516
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 214
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 302
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1
Net des commissions.....	1 525
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	570
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	269
Charges générales d'exploitation.....	- 5 529
dont : Frais de personnel.....	- 761
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 270
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	346
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 491
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 1 601

# V. P. FINANCE S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
68, rue du Faubourg Saint-Honoré, 75008 PARIS

## Conseil d'administration

**M. R. DE PAMPELONNE, Président**  
VIVARAIS ASSOCIES SA, Administrateur  
M. G. DE CHAUNAC-LANZAC, Administrateur

M. A. VALLETTE-VIALLARD, Administrateur  
M. G. SOULIE, Administrateur  
BANQUE DE GESTION PRIVEE (BGP), Administrateur

## Commissaire aux comptes

ETUDES ET CONSEILS SARL

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	60 787
A vue.....	60 787
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	20 304
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	599
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	60
Immobilisations corporelles.....	1 134
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 919
Comptes de régularisation.....	3 994

**TOTAL DE L'ACTIF** **90 798**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	283
Comptes créditeurs de la clientèle.....	11 160
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	11 160
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	45 759
Comptes de régularisation.....	10 929
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	555
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 645
Résultat de l'exercice.....	5 467

**TOTAL DU PASSIF** **90 798**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	1 790	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 790	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 568
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 18 719
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	- 12 078
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 236
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1 215	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 5
Net des commissions.....	19 279	Impôt sur les bénéfices.....	- 3 058
Net sur opérations financières.....	3 633	Résultat de l'exercice.....	5 467

# VEGA FINANCE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
148, boulevard Haussmann, 75008 PARIS

## Directoire

**M. B. STOCKER, Président**

M. D. HARTOG,

## Conseil de surveillance

**M. G. BARBOT, Président**  
M. J.-L. ENGUEHARD,  
M. J. MALOCHET,

M. R. DE LAROUILLIERE (AUBERGY BROSSIER),  
CREDIT FONCIER DE FRANCE,  
CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS,

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDIT SA (ANCIEN BDA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3 088
Effets publics et valeurs assimilées.....	133 210
Créances sur les établissements de crédit.....	1 024 600
A vue.....	360 091
A terme.....	664 509
Créances sur la clientèle.....	582 599
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	573 265
Comptes ordinaires débiteurs.....	9 334
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	1 950 295
Actions et autres titres à revenu variable.....	141 147
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	3 896
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	305
Immobilisations corporelles.....	1 407
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	15 859
Comptes de régularisation.....	8 343

**TOTAL DE L'ACTIF**

**3 864 749**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 710 584
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 970 091
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	9 420
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	9 420
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	22 241
Comptes de régularisation.....	10 376
Provisions pour risques et charges.....	2 974
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	1 200
Dettes subordonnées.....	66 242
Capital souscrit.....	46 386
Primes d'émission.....	2 445
Réserves.....	7 278
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	10 297
Résultat de l'exercice.....	5 215

**TOTAL DU PASSIF**

**3 864 749**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	600 760
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 030 905	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	231 877	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	38 421	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 103
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	34 126	Charges générales d'exploitation.....	- 32 027
Intérêts et charges assimilés.....	- 239 711	dont : Frais de personnel.....	- 16 922
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 49 566	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 872
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 102 548	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	1 009	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 923
Net des commissions.....	29 793	Impôt sur les bénéfices.....	- 3 417
Net sur opérations financières.....	19 383	Résultat de l'exercice.....	5 215

# VENDOME LEASE

Société anonyme à conseil d'administration  
46, avenue Kléber, 75016 PARIS

## Conseil d'administration

**M. F. MICHAUX, Président**  
M. A. SARRAIL, Administrateur-Directeur général  
BANQUE ARJIL ET COMPAGNIE, Administrateur

M. Ph. AUBRY, Administrateur  
M. D. BEURDELEY, Administrateur

## Commissaire aux comptes

BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN PS AUDIT)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	1
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	11 962
A vue.....	1 935
A terme.....	10 027
Créances sur la clientèle.....	75 380
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	75 380
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	267 438
Location simple.....	501 044
Immobilisations incorporelles.....	6
Immobilisations corporelles.....	418
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	13 601
Comptes de régularisation.....	119

**TOTAL DE L'ACTIF** **869 969**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	585 263
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	197 986
Comptes de régularisation.....	4 259
Provisions pour risques et charges.....	1 927
Provisions réglementées.....	61 108
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	10 027
Capital souscrit.....	15 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 5 721
Résultat de l'exercice.....	120

**TOTAL DU PASSIF** **869 969**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	40 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	3 542
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	814	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	4 170
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	517	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	116
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	297	Charges générales d'exploitation.....	- 8 819
Intérêts et charges assimilés.....	- 12 431	dont : Frais de personnel.....	- 3 766
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 12 431	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 249
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	13 369	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	6 753	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	175
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 3 778
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	120

# VIA BAIL

Société anonyme à conseil d'administration  
10, rue Volney, 75002 PARIS

## Conseil d'administration

**M. G. DE CHALUS, Président**  
M. R. DE MONTLIVAUT, Administrateur-Directeur général  
M. J.-F. VITTE, Administrateur

M. B. DUPEYRAT, Administrateur  
VIA BANQUE, Administrateur

## Commissaire aux comptes

CABINET CAUVIN, ANGLEYS, ST-PIERRE, INTERNATIONAL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	17 604
A vue.....	92
A terme.....	17 512
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	1 327
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	17 801
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	759
Comptes de régularisation.....	0

**TOTAL DE L'ACTIF** 37 491

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	8 249
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	8 249
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	300
Comptes de régularisation.....	113
Provisions pour risques et charges.....	102
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	25 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	729
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	1 810
Résultat de l'exercice.....	1 188

**TOTAL DU PASSIF** 37 491

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 778	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	609	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	609	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	9
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 498
Intérêts et charges assimilés.....	- 307	dont : Frais de personnel.....	- 60
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	1 388	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	4	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 39	Impôt sur les bénéfices.....	- 21
Net sur opérations financières.....	43	Résultat de l'exercice.....	1 188



# VISOFI

Société anonyme à conseil d'administration  
30, avenue Amiral Lemonnier, 78160 MARLY-LE-ROI

## Conseil d'administration

**M. J.-P. LACOSTE, Président**  
M. J. SARRAZIN, Administrateur  
M. M. STECK, Administrateur-Directeur général

WESTDEUTSCHE LANDESBANK (FRANCE) S.A. - WESTLB FRANCE, Administrateur  
VORWERK & CO BETEILIGUNGSGESELLSCHAFT, Administrateur

## Commissaire aux comptes

A. SABATIER

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	2 948
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1
A vue.....	1
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	128 341
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	128 341
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	19
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 818
Comptes de régularisation.....	1 100

**TOTAL DE L'ACTIF** 137 227

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	15 216
Comptes créditeurs de la clientèle.....	76 308
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	76 308
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 956
Comptes de régularisation.....	334
Provisions pour risques et charges.....	1 325
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	19 500
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 950
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	14 108
Résultat de l'exercice.....	4 530

**TOTAL DU PASSIF** 137 227

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	25 697	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	215
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	16	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	280
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	25 681	Charges générales d'exploitation.....	- 6 541
Intérêts et charges assimilés.....	- 3 374	dont : Frais de personnel.....	- 1 720
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 24	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 3
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 3 350	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 1
Net des commissions.....	- 7 186	Impôt sur les bénéfices.....	- 3 284
Net sur opérations financières.....	- 1 273	Résultat de l'exercice.....	4 530

# VOLKSWAGEN FINANCE S.A.

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
11, avenue de Boursonne, BP 61, 02601 VILLERS-COTTERETS CEDEX

## Directoire

M. M. SPINELLI, Président

M. J.-P. VAN HANDEHOVE, Directeur général

## Conseil de surveillance

M. Dr H.-P. LÜTZENKIRCHEN, Président  
M. M. LE PAIRE, Vice-Président

M. B. REINECKE,  
M. H. HARMEL,

## Commissaire aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - PAVIE & ASSOCIES - CEREC)

AUDIT ET FINANCE SARL (A PARIS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	356
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	114 188
A vue.....	114 188
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	3 518 133
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	3 490 284
Comptes ordinaires débiteurs.....	27 849
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	652 318
Location simple.....	612 833
Immobilisations incorporelles.....	7 001
Immobilisations corporelles.....	24 858
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	91 554
Comptes de régularisation.....	3 352

**TOTAL DE L'ACTIF**

**5 024 593**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	88
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 854 372
Comptes créditeurs de la clientèle.....	2 247 842
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	130 254
Comptes de régularisation.....	117 584
Provisions pour risques et charges.....	101 821
Provisions réglementées.....	5 382
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	103 855
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	95 000
Primes d'émission.....	376 746
Réserves.....	104 057
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 112 408

**TOTAL DU PASSIF**

**5 024 593**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	554 450
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	609
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	1 272 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	5 443
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	300 975
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	162
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	300 813
Intérêts et charges assimilés.....	- 134 102
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 52 170
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 81 932
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	50 715
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	37 880
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	- 3 256
Net sur opérations financières.....	- 9 301

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	10 741
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	136
Charges générales d'exploitation.....	- 221 008
dont : Frais de personnel.....	- 52 969
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 15 182
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 116 707
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	18
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 20 220
Résultat exceptionnel avant impôt.....	7 053
Impôt sur les bénéfices.....	- 150
Résultat de l'exercice.....	- 112 408

# VOLVO AUTOMOBILES FINANCE FRANCE S.A.S.

Société par actions simplifiée  
Immeuble Le Capitole, 55 avenue des Champs-Pierreux, 92000 NANTERRE

## Conseil d'administration

M. A. JANSSON, Président  
M. F. LANGLOIS, Administrateur

M. P. NORINDER, Administrateur  
M. M. PEYRAT, Administrateur

## Directeur général

Mme A. VILMAIN

## Commissaire aux comptes

MAZARS & GUERARD SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	12 132
A vue.....	12 132
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	68 567
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	68 567
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	13 975
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	3 646
Comptes de régularisation.....	720

**TOTAL DE L'ACTIF**

**99 040**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	76 524
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	446
Comptes de régularisation.....	3 669
Provisions pour risques et charges.....	1 654
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	18 600
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 1 853

**TOTAL DU PASSIF**

**99 040**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	15 269
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	537
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	117
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	420
Intérêts et charges assimilés.....	- 582
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 22
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 560
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	0
Net sur opérations financières.....	0

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 18
Charges générales d'exploitation.....	- 1 790
dont : Frais de personnel.....	- 805
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 1 853

# VOLVO TRUCK FINANCE FRANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
55, avenue des Champs-Pierreux, immeuble le Capitole, 92757 NANTERRE CEDEX

## Conseil d'administration

**M. H. DE PENFENTENIO DE CHEFFONTAINES, Président**  
M. C. CRIVEI, Administrateur

M. B. CLOAD, Administrateur  
M. J.-N. THENAULT, Administrateur

## Commissaire aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	37
A vue.....	37
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	16 262
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	16 262
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	267 581
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	0
Immobilisations corporelles.....	0
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	1 180
Comptes de régularisation.....	699

**TOTAL DE L'ACTIF** **285 759**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	236 978
Comptes créditeurs de la clientèle.....	125
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	7 606
Comptes de régularisation.....	4 185
Provisions pour risques et charges.....	2 771
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	35 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 1 026
Résultat de l'exercice.....	120

**TOTAL DU PASSIF** **285 759**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	42 907	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	685	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	348
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	685	Charges générales d'exploitation.....	- 7 386
Intérêts et charges assimilés.....	- 10 791	dont : Frais de personnel.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 10 791	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h. bilan.....	- 636
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	17 998	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 98	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	120

# W FINANCE

Société anonyme à directoire et à conseil de surveillance  
14, rue Halevy, 75009 PARIS

## Directoire

**M. G. E. BERNARD, Président**  
M. J.-P. QUATRHOMME,

M. M. MESSIER,

## Conseil de surveillance

**M. J.-F. DEBROIS, Président**  
**M. J.-F. VERT, Vice-Président**  
M. G. PELLEGRINO,

Mme L. MAILLARD,  
M. Ch. DE GOURNAY,  
M. F. THOMAZEAU,

## Commissaire aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	3 316
A vue.....	3 316
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	751
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	118 196
Parts dans les entreprises liées.....	93 584
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	736
Immobilisations corporelles.....	2 731
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	33 753
Comptes de régularisation.....	8 806

**TOTAL DE L'ACTIF 261 876**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	65 702
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	38 424
Comptes de régularisation.....	28 529
Provisions pour risques et charges.....	67 452
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	31 893
Primes d'émission.....	158
Réserves.....	13 358
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	12 521
Résultat de l'exercice.....	3 839

**TOTAL DU PASSIF 261 876**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	6 619	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	6 619	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 11 015
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	0	Charges générales d'exploitation.....	- 115 982
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 030	dont : Frais de personnel.....	- 22 311
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 030	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 1 054
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	2 611
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	7 671	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 256
Net des commissions.....	107 130	Impôt sur les bénéfices.....	7 549
Net sur opérations financières.....	1 596	Résultat de l'exercice.....	3 839

# WILSHIRE SERVICING COMPAGNIE

Société en nom collectif  
11-13 avenue de Friedland, 75008 PARIS

## Gérants non associés

M. Ph. MAMEZ  
11-13, avenue Friedland, 75008 PARIS

M. B. G. ABERG  
11-13, avenue Friedland, 75008 PARIS

## Commissaires aux comptes

CALAN RAMOLINO ET ASSOCIES

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 823
A vue.....	623
A terme.....	1 200
Créances sur la clientèle.....	3 972
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	3 972
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	48 079
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	427
Immobilisations corporelles.....	4 493
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 683
Comptes de régularisation.....	307

**TOTAL DE L'ACTIF 63 784**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 200
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 999
Comptes de régularisation.....	3 775
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	100 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	0
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 12 778
Résultat de l'exercice.....	- 30 412

**TOTAL DU PASSIF 63 784**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	30 000
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	41	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	18
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	4 340
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	41	Charges générales d'exploitation.....	- 36 644
Intérêts et charges assimilés.....	- 1 273	dont : Frais de personnel.....	- 20 318
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 972
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 273	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	1 000
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob. financières.....	- 160
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	- 400	Impôt sur les bénéfices.....	3 638
Net sur opérations financières.....	0	Résultat de l'exercice.....	- 30 412

# **INSTITUTIONS FINANCIÈRES SPÉCIALISÉES**

**(10 INSTITUTIONS)**

# AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEMENT

Etablissement public industriel et commercial  
5, rue Roland Barthes, 75598 PARIS CEDEX 12  
1 guichet permanent

## Conseil de surveillance

**M. J.-M. BLOCH-LAINE, Président**  
M. F. MAYER,  
M. P.-H. RAVIER,  
M. F. NICOUILLAUD,  
M. P. JACQUEMOT,  
M. D. PERREAU,  
Mme C. DELMAS-COMOLLI,

Mme S. JEANNENEY-GUILLAUMONT,  
M. V. LEVY-GARBOUA,  
M. Y. DAUGE,  
M. M. ADEVAH-POEUF,  
M. J. CHAUMONT,  
Mme M.-F. L'HERITEAU,  
M. F. LAGIER,

## Directeur général

M. A. POUILLIEUTE

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	6 150
Effets publics et valeurs assimilées.....	3 246 350
Créances sur les établissements de crédit.....	24 238 288
A vue.....	1 487 038
A terme.....	22 751 250
Créances sur la clientèle.....	68 123 193
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	68 123 193
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturation.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	4 243 903
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	278 996
Parts dans les entreprises liées.....	445 993
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	54 012
Immobilisations corporelles.....	967 490
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	164 866
Comptes de régularisation.....	3 176 949

**TOTAL DE L'ACTIF**

**104 946 190**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	115
Dettes envers les établissements de crédit.....	2 358 446
Comptes créditeurs de la clientèle.....	100 188
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	53 448 112
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	53 448 112
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 050 602
Comptes de régularisation.....	1 620 875
Provisions pour risques et charges.....	3 369 094
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	26 411 119
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	4 930 672
Dettes subordonnées.....	6 628 300
Capital souscrit.....	2 500 000
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	2 297 871
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	230 796

**TOTAL DU PASSIF**

**104 946 190**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	8 708 682
Engagements de financement en faveur clientèle.....	13 652 513
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	920 461
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 872 544
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	55 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	734 547
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	6 448 590
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 239 199
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 907 004
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 545 603
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 155 674
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 242 487
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	19 092
Net des commissions.....	179 314
Net sur opérations financières.....	- 22 403

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	1 708 690
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	190 842
Charges générales d'exploitation.....	- 739 986
dont : Frais de personnel.....	- 538 693
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 59 540
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 240 202
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 28 153
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	25 669
Résultat exceptionnel avant impôt.....	294 686
Impôt sur les bénéfices.....	- 200
Résultat de l'exercice.....	230 796



# CAISSE DE GARANTIE DU LOGEMENT SOCIAL

Etablissement public national administratif  
56, rue de Lille, 75007 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

### M. C. MASSU, Président

LE DIRECTEUR DU TRESOR, Administrateur  
LE DIRECTEUR DU BUDGET AU MINISTERE DE L'ECONOMIE, Administrateur  
LE DIRECTEUR DE LA CONSTRUCTION, Administrateur  
LE DIRECTEUR GENERAL DE LA CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS, Administrateur  
M. G. MERCADAL, Administrateur

LE CHEF DE L'INSPECTION INTER-MINISTERIELLE DU LOGEMENT SOCIAL, Administrateur  
M. F. CAILLETEAU, Administrateur  
Mme M. LEGRAS, Administrateur  
M. J.-P. SCHOSTECK, Administrateur  
M. L. GUYOT, Administrateur

## Commissaires aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	233 003
Créances sur les établissements de crédit.....	456 825
A vue.....	456 345
A terme.....	480
Créances sur la clientèle.....	525 459
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	525 459
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	755 525
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	0
Parts dans les entreprises liées.....	0
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	67
Immobilisations corporelles.....	100
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	2
Comptes de régularisation.....	2 215

**TOTAL DE L'ACTIF 1 973 196**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	33 619
Comptes de régularisation.....	312 941
Provisions pour risques et charges.....	0
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	0
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	1 785 477
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	15 297
Résultat de l'exercice.....	- 174 138

**TOTAL DU PASSIF 1 973 196**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	54 000
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	77 557
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	21 613 739
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	109 364
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	19 282
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	20 255
Intérêts et charges assimilés.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	0
Net des commissions.....	40 309
Net sur opérations financières.....	- 22 883

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 185 411
Charges générales d'exploitation.....	- 73 156
dont : Frais de personnel.....	0
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 103
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 42 258
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	0
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	- 174 138

# COMPTOIR DES ENTREPRENEURS

Société anonyme à conseil d'administration  
37, boulevard Vauban, 78066 ST QUENTIN EN YVELINES CEDEX  
19 guichets permanents

## Conseil d'administration

**M. J. LEBHAR, Président**  
AGF BANQUE, Administrateur  
M. B. SOUBRANE, Administrateur-Directeur général  
Mme L. MAILLARD, Administrateur  
M. Ch. DE GOURNAY, Administrateur  
M. Y. MANSION, Administrateur

M. J.-H. WAHL, Administrateur  
M. O. GUILLAUME, Administrateur  
M. L. MIGNON, Administrateur  
DEPFA-BANK, Administrateur  
A.G. F., Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

BARBIER FRINAULT ET AUTRES (STE CIVILE)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	40 708
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 644 781
A vue.....	325 881
A terme.....	1 318 900
Créances sur la clientèle.....	36 089 712
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	35 032 698
Comptes ordinaires débiteurs.....	1 057 014
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	1 449 927
Actions et autres titres à revenu variable.....	759 574
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	425 732
Parts dans les entreprises liées.....	1 226 014
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	31 187
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	10 215
Immobilisations corporelles.....	115 045
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	302 682
Comptes de régularisation.....	814 416

**TOTAL DE L'ACTIF** **42 909 993**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	395
Dettes envers les établissements de crédit.....	6 367 939
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 979 153
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	30 094 797
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	13 327 378
Emprunts obligataires.....	16 767 419
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	366 351
Comptes de régularisation.....	287 544
Provisions pour risques et charges.....	545 088
Provisions réglementées.....	2 880
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	2 485 041
Capital souscrit.....	648 991
Primes d'émission.....	110 000
Réserves.....	1 267
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 8 336
Résultat de l'exercice.....	28 883

**TOTAL DU PASSIF** **42 909 993**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	64 000
Engagements de financement en faveur clientèle.....	2 711 321
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	71 510
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	1 202 400
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	3 200 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 157 037
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	3 025 829
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	33 037
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 674 884
Intérêts et charges assimilés.....	- 2 611 151
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 450 052
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 413 641
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	1 787
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	12 923
Net des commissions.....	150 256
Net sur opérations financières.....	189 537

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 33 675
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 18 878
Charges générales d'exploitation.....	- 539 040
dont : Frais de personnel.....	- 315 177
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 19 218
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 153 966
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	20 541
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 33 818
Impôt sur les bénéfices.....	0
Résultat de l'exercice.....	28 883

# CREDIT D'EQUIPEMENT DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES - C.E.P.M.E.

Société anonyme à conseil d'administration  
27-31, avenue du Général Leclerc, 94700 MAISONS-ALFORT  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. J.-H. DAVID, Président**  
M. X. RICHARD, Administrateur  
M. J.-C. DEMOUY, Administrateur  
M. A. LACASSAGNE, Administrateur  
M. H. ALLALI, Administrateur

M. B. DELETRE, Administrateur  
Mme M. HACCOUN LESEURRE, Administrateur  
M. E. PRATLONG, Administrateur  
Mme C. PHILLIPPE, Administrateur

## Directeur général

M. S. GRZYBOWSKI

## Commissaires aux comptes

COOPERS & LYBRAND AUDIT (ANCIEN ACL AUDIT - ANCIEN PAVIE & ASSOCIES)  
MAZARS & GUERARD (ANCIEN CABINET ROBERT MAZARS)

PICARLE ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	159 992
Effets publics et valeurs assimilées.....	13 048 392
Créances sur les établissements de crédit.....	20 503 458
A vue.....	1 336 462
A terme.....	19 166 996
Créances sur la clientèle.....	36 325 589
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	35 824 496
Comptes ordinaires débiteurs.....	501 093
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	2 950 197
Actions et autres titres à revenu variable.....	369 747
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	255 531
Parts dans les entreprises liées.....	1 017 793
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	949
Immobilisations corporelles.....	92 650
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	378 431
Comptes de régularisation.....	1 014 270

**TOTAL DE L'ACTIF** **76 116 999**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	152 196
Dettes envers les établissements de crédit.....	28 271 569
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 463 930
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	37 322 016
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbank. et créances négociables.....	2 285 024
Emprunts obligataires.....	35 036 992
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	1 300 901
Comptes de régularisation.....	627 866
Provisions pour risques et charges.....	831 261
Provisions réglementées.....	931
Subventions d'investissement.....	174 536
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	432 123
Fonds pour risques bancaires généraux.....	250 000
Dettes subordonnées.....	3 190 677
Capital souscrit.....	1 702 224
Primes d'émission.....	210 708
Réserves.....	128 345
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	24 887
Résultat de l'exercice.....	32 829

**TOTAL DU PASSIF** **76 116 999**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	557 309
Engagements de financement en faveur clientèle.....	7 820 387
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	12 564 498
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	13 525 000
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	2 314 551
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	4 774 435
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 260 025
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	2 807 173
Intérêts et charges assimilés.....	- 4 359 729
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 1 170 541
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 23 924
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	54 221
Net des commissions.....	270
Net sur opérations financières.....	734 130

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 12 668
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	87 747
Charges générales d'exploitation.....	- 758 523
dont : Frais de personnel.....	- 494 192
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 12 416
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 200 838
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	106 215
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 46 000
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 297 015
Impôt sur les bénéfices.....	- 37 000
Résultat de l'exercice.....	32 829

# CREDIT FONCIER DE FRANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
19, rue des Capucines, 75001 PARIS

## Conseil d'administration

M. F. LEMASSON, Gouverneur  
M. J. DOMANGE, Administrateur  
Mme H. PLOIX, Administrateur  
Mme Y. CHASSAGNE, Administrateur  
M. J. FARGE, Administrateur

M. M. LAXAN, Administrateur  
M. C. HEURTEUX, Administrateur  
M. B. RAYNAUD, Administrateur  
M. R. MAUPIED, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)

CAILLIAU DEDOUT ET ASSOCIES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	77 519
Effets publics et valeurs assimilées.....	14 364 016
Créances sur les établissements de crédit.....	23 715 615
A vue.....	9 014 530
A terme.....	14 701 085
Créances sur la clientèle.....	179 140 237
Créances commerciales.....	860
Autres concours à la clientèle.....	179 085 391
Comptes ordinaires débiteurs.....	53 986
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	15 361 352
Actions et autres titres à revenu variable.....	6
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	18 350
Parts dans les entreprises liées.....	9 591 293
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	106
Immobilisations incorporelles.....	71 895
Immobilisations corporelles.....	1 175 812
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	4 370 805
Comptes de régularisation.....	10 330 635

**TOTAL DE L'ACTIF** 258 217 641

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	264
Dettes envers les établissements de crédit.....	47 772 690
Comptes créditeurs de la clientèle.....	1 660 536
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	175 413 973
Bons de caisse.....	2 405
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	10 578 655
Emprunts obligataires.....	164 832 913
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 689 483
Comptes de régularisation.....	11 496 332
Provisions pour risques et charges.....	4 977 889
Provisions réglementées.....	80 074
Subventions d'investissement.....	8 169 493
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	1 228 155
Dettes subordonnées.....	3 140 807
Capital souscrit.....	3 770 971
Primes d'émission.....	1 937 801
Réserves.....	2 030 138
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	- 8 739 159
Résultat de l'exercice.....	2 588 194

**TOTAL DU PASSIF** 258 217 641

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	876 397
Engagements de financement en faveur clientèle.....	5 484 909
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	27 522 473
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	6 146 024
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	293 909
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	22 509 469
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	1 626 063
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	19 017 369
Intérêts et charges assimilés.....	- 19 884 527
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 4 229 947
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 301 981
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	62 403
Net des commissions.....	- 57 316
Net sur opérations financières.....	- 199 337

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 34 777
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	685 157
Charges générales d'exploitation.....	- 1 640 168
dont : Frais de personnel.....	- 1 153 859
Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 164 847
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	1 120 190
Net corrections de valeur sur immob. financières.....	540 347
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 350 000
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 99 998
Impôt sur les bénéfices.....	101 598
Résultat de l'exercice.....	2 588 194

# CREDIT LOCAL DE FRANCE

Société anonyme à conseil d'administration  
Tour Cristal, 7-11, quai André Citroën, BP 1002, 75901 PARIS CEDEX 15  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. P. RICHARD, Président**  
**M. J. GUERBER, Vice-Président-Directeur général**  
M. G. WORMS, Administrateur  
M. D. LEBEGUE, Administrateur  
M. D. KESSLER, Administrateur  
M. J.-P. BRUNEL, Administrateur  
M. R. VON LOWIS OF MENAR, Administrateur-Directeur général  
M. A. DELASNERIE, Administrateur  
M. P. P. VAN BESOUW, Administrateur  
M. F. NARON, Administrateur

M. R. HECHT, Administrateur-Directeur général  
M. Ph. VALLETTOUX, Administrateur  
M. L. ONCLIN, Administrateur  
M. F. BEKE, Administrateur  
M. H. DAEMS, Administrateur  
M. F. X. DE DONNEA, Administrateur  
M. M. DECONINCK, Administrateur  
M. Ph. BOURGUIGNON, Administrateur  
M. R. THISSEN, Administrateur  
M. F. SWAELEN, Administrateur

## Commissaires aux comptes

CADERAS MARTIN SA

MAZARS & GUERARD SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	572 288
Effets publics et valeurs assimilées.....	175 640
Créances sur les établissements de crédit.....	79 674 135
A vue.....	2 618 165
A terme.....	77 055 970
Créances sur la clientèle.....	331 318 589
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	331 318 589
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	59 233 063
Actions et autres titres à revenu variable.....	651 039
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	1 031 945
Parts dans les entreprises liées.....	4 845 304
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	112 242
Immobilisations corporelles.....	119 015
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	756 385
Comptes de régularisation.....	23 354 590

**TOTAL DE L'ACTIF 501 844 235**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	91 051 331
Comptes créditeurs de la clientèle.....	97 760
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	356 612 578
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	155 344 400
Emprunts obligataires.....	201 268 178
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	2 807 127
Comptes de régularisation.....	27 480 833
Provisions pour risques et charges.....	1 269 313
Provisions réglementées.....	1 254 561
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	3 133 000
Dettes subordonnées.....	4 466 969
Capital souscrit.....	7 000 000
Primes d'émission.....	2 765 743
Réserves.....	2 370 747
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	41 120
Résultat de l'exercice.....	1 493 153

**TOTAL DU PASSIF 501 844 235**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	1 823 907	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	32 397 672	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	4 124 420
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	28 018 256	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	8 123 151
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	19 041 138	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	26 814 376	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	616 547
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	4 075 825	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	22 928
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	18 939 111	Charges générales d'exploitation.....	- 927 957
Intérêts et charges assimilés.....	- 23 555 746	dont : Frais de personnel.....	- 505 070
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 3 190 125	Dotations amort. prov. sur immob. incorp. et corp.....	- 82 205
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 5 996	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 128 362
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	20 832
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	53 099	Résultat exceptionnel avant impôt.....	0
Net des commissions.....	39 435	Impôt sur les bénéfices.....	- 986 194
Net sur opérations financières.....	- 393 600	Résultat de l'exercice.....	1 493 153

# MATIF S.A.

Société anonyme à conseil d'administration  
115, rue Réaumur, 75083 PARIS CEDEX 02  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. J.-F. THEODORE, Président**  
M. J.-B. LAFONTA, Administrateur  
M. G. BARBOT, Administrateur  
M. P. COMBES, Administrateur  
M. R. DEMOULIN, Administrateur  
M. G. HARLIN, Administrateur

M. M. POLI, Administrateur  
M. A. FERRI, Administrateur  
M. B. GAFFET, Administrateur  
M. J.-B. GUILLEBERT, Administrateur  
M. C. LE TOUZE, Administrateur  
M. Ph. TIBI, Administrateur

## Commissaires aux comptes

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

SALUSTRO REYDEL SA

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	189 274
Effets publics et valeurs assimilées.....	399 636
Créances sur les établissements de crédit.....	4 048 448
A vue.....	4 048 448
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	0
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	99 825
Actions et autres titres à revenu variable.....	0
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	9 728
Parts dans les entreprises liées.....	131 874
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	27 638
Immobilisations corporelles.....	21 191
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	74 353
Comptes de régularisation.....	64 463

**TOTAL DE L'ACTIF**

**5 066 430**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	1 312 022
Comptes créditeurs de la clientèle.....	372 762
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	3 023 105
Comptes de régularisation.....	74 536
Provisions pour risques et charges.....	13 967
Provisions réglementées.....	7 210
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	110 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	251 370
Primes d'émission.....	0
Réserves.....	245 632
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	7 823
Résultat de l'exercice.....	- 351 997

**TOTAL DU PASSIF**

**5 066 430**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	154 201	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	1 908 985
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	136 909	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	41 440
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	121 094	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	274 451
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	45	Charges générales d'exploitation.....	- 440 052
Intérêts et charges assimilés.....	- 128 389	dont : Frais de personnel.....	- 159 586
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 122 589	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 62 943
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 5 800	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	0
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	- 4 554
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	12 450	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 192 878
Net des commissions.....	- 1 133	Impôt sur les bénéfices.....	0
Net sur opérations financières.....	12 702	Résultat de l'exercice.....	- 351 997

# SOCIETE DE FINANCEMENT POUR LE MASSIF CENTRAL (SOFIMAC)

Société anonyme à conseil d'administration  
14, avenue Marx Dormoy, 63000 CLERMONT-FERRAND  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

### M. G. DAMBRICOURT, Président

CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL LOIRE-HAUTE-LOIRE, Administrateur  
CAISSE D'EPARGNE ET DE PREVOYANCE D'AUVERGNE, Administrateur  
CREDIT LOCAL DE FRANCE, Administrateur  
M. J.-C. JOURDAN, Administrateur  
ADIMAC, Administrateur  
CDC PARTICIPATIONS, Administrateur

UNION D'ETUDES ET D'INVESTISSEMENTS, Administrateur  
STE D'INDUSTRIALISATION ET DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE SIDE,  
Administrateur  
SOPAMAC, Administrateur  
CONSEIL REGIONAL AUVERGNE, Administrateur  
CONSEIL GENERAL DE LA LOIRE, Administrateur

## Directeur général

M. J.-M. VERNIERE

## Commissaires aux comptes

SOCIETE LVA AUDIT

G. PIOT

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	1 337
A vue.....	1 337
A terme.....	0
Créances sur la clientèle.....	9 591
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	9 591
Comptes ordinaires débiteurs.....	0
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	0
Actions et autres titres à revenu variable.....	22 350
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	44 075
Parts dans les entreprises liées.....	2 934
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	4
Immobilisations corporelles.....	198
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	5 564
Comptes de régularisation.....	171

**TOTAL DE L'ACTIF**

**86 224**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	846
Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	677
Comptes de régularisation.....	671
Provisions pour risques et charges.....	822
Provisions réglementées.....	0
Subventions d'investissement.....	19 451
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	0
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	52 434
Primes d'émission.....	479
Réserves.....	6 640
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	0
Résultat de l'exercice.....	4 204

**TOTAL DU PASSIF**

**86 224**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	415	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	0
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	46	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	- 1 426
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	369	Charges générales d'exploitation.....	- 4 852
Intérêts et charges assimilés.....	0	dont : Frais de personnel.....	- 2 677
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 878
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	0	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 455
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	5 062
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	821	Résultat exceptionnel avant impôt.....	395
Net des commissions.....	0	Impôt sur les bénéfices.....	- 11
Net sur opérations financières.....	6 133	Résultat de l'exercice.....	4 204

# SOCIETE DES BOURSES FRANCAISES - S.B.F.

Société anonyme à conseil d'administration  
Palais de la Bourse, Place de la Bourse, 75002 PARIS  
1 guichet permanent

## Conseil d'administration

**M. J.-F. THEODORE, Président**  
CDC MARCHES, Administrateur  
E I F B, Administrateur  
M. J.-P. HELLEBUYCK, Administrateur  
M. A. DROMER, Administrateur  
M. J. BLONDEAU, Administrateur  
M. N. CHANUT, Administrateur  
M. L. ANDRE, Administrateur

M. P. HOUEL, Administrateur  
WARBURG DILLON READ (France) S.A., Administrateur  
CREDIT LYONNAIS SECURITES EUROPE-FRANCE, Administrateur  
CREDIT AGRICOLE INDOSUEZ CHEVREUX, Administrateur  
COURCOUX BOUVET SNC, Administrateur  
SG SECURITIES (PARIS) SA, Administrateur  
DU BOUZET S.A., Administrateur  
ODDO ET COMPAGNIE ENTREPRISE D'INVESTISSEMENT, Administrateur

## Commissaires aux comptes

KPMG AUDIT - FIDUCIAIRE DE FRANCE (SA)

ERNST & YOUNG AUDIT SA (ANCIEN HSD CJ SA)

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

#### ACTIF

Caisse, banques centrales, C.C.P.....	958
Effets publics et valeurs assimilées.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	9 340 065
A vue.....	5 526 302
A terme.....	3 813 763
Créances sur la clientèle.....	17 203
Créances commerciales.....	0
Autres concours à la clientèle.....	17 024
Comptes ordinaires débiteurs.....	179
Affacturage.....	0
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	501 805
Actions et autres titres à revenu variable.....	689
Promotion immobilière.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	61 265
Parts dans les entreprises liées.....	473 909
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0
Location simple.....	0
Immobilisations incorporelles.....	49 220
Immobilisations corporelles.....	21 106
Capital souscrit non versé.....	0
Actions propres.....	0
Autres actifs.....	330 038
Comptes de régularisation.....	103 995

**TOTAL DE L'ACTIF**

**10 900 253**

#### PASSIF

Banques centrales, C.C.P.....	0
Dettes envers les établissements de crédit.....	169 879
Comptes créditeurs de la clientèle.....	171 206
dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
Dettes représentées par un titre.....	0
Bons de caisse.....	0
Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Emprunts obligataires.....	0
Autres dettes représentées par un titre.....	0
Autres passifs.....	8 165 953
Comptes de régularisation.....	163 827
Provisions pour risques et charges.....	97 789
Provisions réglementées.....	13 760
Subventions d'investissement.....	0
Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	0
Fonds pour risques bancaires généraux.....	150 000
Dettes subordonnées.....	0
Capital souscrit.....	792 946
Primes d'émission.....	8 765
Réserves.....	415 045
Ecart de réévaluation.....	0
Report à nouveau.....	130 985
Résultat de l'exercice.....	620 098

**TOTAL DU PASSIF**

**10 900 253**

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0

Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	295 348
Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	397 025
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	381 720
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	815
Intérêts et charges assimilés.....	- 331 941
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	- 138 597
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 191 345
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0
Revenus des titres à revenu variable.....	52 285
Net des commissions.....	4 689
Net sur opérations financières.....	692

Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 1 044
Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	1 176 373
Charges générales d'exploitation.....	- 766 590
dont : Frais de personnel.....	- 286 285
Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 41 289
Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 1 406
Net corrections de valeur sur immob.financières.....	222 583
Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	0
Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 4 567
Impôt sur les bénéfices.....	- 86 712
Résultat de l'exercice.....	620 098



# SOFARIS - SOCIETE FRANCAISE DE GARANTIE DES FINANCEMENTS DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES

Société anonyme d'économie mixte  
27-31, avenue du Maréchal Leclerc, 94700 MAISONS ALFORT  
23 guichets permanents

## Conseil d'administration

<b>M. J.-H. DAVID, Président</b>	M. A. JOLIVET, Administrateur
M. S. GRZYBOWSKI, Administrateur-Directeur général	Mme A. ARCIER, Administrateur
NATEXIS S.A., Administrateur	M. Ph. CATTIAUX, Administrateur
BANQUE DU DEVELOPPEMENT DES PME - B.D.P.M.E., Administrateur	M. B. DELETRE, Administrateur
CREDIT D'EQUIPEMENT DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES-C.E.P.M.E., Administrateur	CAISSE NATIONALE DE CREDIT AGRICOLE, Administrateur
ASSOCIATION FRANCAISE DES SOCIETES DE CAUTION MUTUELLE PROFESSIONNELLES ET INTERPROFESSIONNELLES, Administrateur	NATEXIS BANQUE, Administrateur
M. Y. MAGNE, Administrateur	CREDIT DU NORD, Administrateur
	CDC PARTICIPATIONS, Administrateur
	ASSOCIATION FRANCAISE DES BANQUES, Administrateur

## Commissaires aux comptes

MAZARS & GUERARD SA (ANCIEN CABINET MAZARS)	BEFEC-PRICE WATERHOUSE (ANCIEN PS AUDIT)
---	--

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1998

en milliers de francs

### BILAN

ACTIF		PASSIF	
Caisse, banques centrales, C.C.P.....	3	Banques centrales, C.C.P.....	0
Effets publics et valeurs assimilées.....	2 486 818	Dettes envers les établissements de crédit.....	0
Créances sur les établissements de crédit.....	854 437	Comptes créditeurs de la clientèle.....	0
A vue.....	566 437	dont : Comptes d'épargne à régime spécial.....	0
A terme.....	288 000	Dettes représentées par un titre.....	0
Créances sur la clientèle.....	8 656	Bons de caisse.....	0
Créances commerciales.....	0	Titres de marché interbanc. et créances négociables.....	0
Autres concours à la clientèle.....	8 656	Emprunts obligataires.....	0
Comptes ordinaires débiteurs.....	0	Autres dettes représentées par un titre.....	0
Affacturage.....	0	Autres passifs.....	74 368
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	3 351 280	Comptes de régularisation.....	221 246
Actions et autres titres à revenu variable.....	971 110	Provisions pour risques et charges.....	1 624 230
Promotion immobilière.....	0	Provisions réglementées.....	0
Participations et activités de portefeuille.....	3 871	Subventions d'investissement.....	4 885 870
Parts dans les entreprises liées.....	0	Dépôts de garantie à caractère mutuel.....	17 738
Crédit-bail et location avec option d'achat.....	0	Fonds pour risques bancaires généraux.....	25 000
Location simple.....	0	Dettes subordonnées.....	0
Immobilisations incorporelles.....	8 556	Capital souscrit.....	338 973
Immobilisations corporelles.....	3 688	Primes d'émission.....	318 570
Capital souscrit non versé.....	0	Réserves.....	346 575
Actions propres.....	0	Ecart de réévaluation.....	0
Autres actifs.....	53 598	Report à nouveau.....	2 849
Comptes de régularisation.....	175 850	Résultat de l'exercice.....	62 448
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>7 917 867</b>	<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>7 917 867</b>

### HORS-BILAN

Engagements de financement en faveur ets de crédit.....	0	Autres engagements sur titres donnés.....	0
Engagements de financement en faveur clientèle.....	0	Engagements de financement reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre d'ets de crédit.....	0	Engagements de garantie reçus d'ets de crédit.....	0
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle.....	29 021 141	Engagements sur titres vendus avec faculté rachat.....	0
Engagements sur titres acquis avec faculté rachat.....	0	Autres engagements sur titres reçus.....	0

### COMPTE DE RESULTAT

Intérêts et produits assimilés.....	227 291	Net des autres prod. et ch. d'exploit. bancaire.....	- 701
dont : Int. et prod. assim. sur op. ets de crédit.....	8 036	Net des autres prod. et ch. d'exploit. non banc.....	6 585
dont : Int. et prod. assim. sur op. clientèle.....	150 647	Charges générales d'exploitation.....	- 141 444
Intérêts et charges assimilés.....	- 6 405	dont : Frais de personnel.....	- 82 229
dont : Int. et ch. assim. sur op. ets de crédit.....	0	Dotations amort. prov. sur immob. incorp.et corp.....	- 4 839
dont : Int. et ch. assim. sur op. clientèle.....	- 1 533	Net corrections de valeur sur créances et h.bilan.....	- 5 737
Net des produits et ch. sur op. ct-bail et L.O.A.....	0	Net corrections de valeur sur immob.financières.....	5 071
Net des produits et ch. sur op. de location simple.....	0	Dotations ou reprises nettes des F.R.B.G.....	- 25 000
Revenus des titres à revenu variable.....	2 184	Résultat exceptionnel avant impôt.....	- 15 044
Net des commissions.....	36 808	Impôt sur les bénéfices.....	- 81 980
Net sur opérations financières.....	65 659	Résultat de l'exercice.....	62 448

**LISTE ALPHABÉTIQUE  
DES ÉTABLISSEMENTS**

## LISTE ALPHABETIQUE DES ETABLISSEMENTS

---

21,SOCIETE CENTRALE POUR L'INDUSTRIE ..... 81  
 9, avenue Hoche, 75008 PARIS

### A

ABBEY NATIONAL FRANCE ..... 82  
 70, rue Saint-Sauveur, 59046 LILLE CEDEX

ACCEA FINANCE ..... 83  
 5, avenue Kléber, 75116 PARIS

ACTI - EQUIPEMENT ..... 84  
 75, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS

ACTI-BAIL ..... 85  
 75, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS

AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEMENT ..... 505  
 5, rue Roland Barthes, 75598 PARIS CEDEX 12

AGF FINANCEMENT 2 ..... 86  
 87, rue de Richelieu, 75002 PARIS

AGFA FINANCE ..... 87  
 274-276, av Napoleon Bonaparte, 92506 RUEIL-MALMAISON

AGRI FINANCE SNC ..... 88  
 Avenue Blaise Pascal, BP 90743, 60007 BEAUVAIS CEDEX

AGRIFIGEST-ALMA - SOCIETE FINANCIERE ET AGRICOLE DE GESTION ..... 89  
 17, rue Georges Bizet, 75116 PARIS

AIPAL CREDIT SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER - S.A.C.I.A.C. .... 11  
 14-16, rue Montalivet, 75008 PARIS

ALSABAIL - ALSACIENNE DE CREDIT BAIL IMMOBILIER ..... 90  
 5, allée de la Robertsau, BP 30/R1, 67001 STRASBOURG CEDEX

AMERICAN EXPRESS CARTE FRANCE ..... 91  
 4, rue Louis Blériot, 92561 RUEIL-MALMAISON CEDEX

ANTEE S.A. .... 92  
 29, rue La Pérouse, 75116 PARIS

ANTIN-BAIL ..... 93  
 41, avenue de l'Opéra, 75002 PARIS

ARROCHE ..... 94  
 3, avenue Hoche, 75008 PARIS

ASSOCIATES COMMERCIAL CORPORATION LOCAVIA S.A.S. .... 95  
 Mini parc de l'Anjoly, Voie d'Angleterre, BP 24, 13742 VITROLLES CEDEX

ASSURBAIL ..... 96  
 4, place Raoul Dautry, 75015 PARIS

AUXICOMI ..... 97  
 27-31, avenue du Général Leclerc, 94700 MAISONS-ALFORT

AUXIFIP ..... 98  
 Tour Onyx, 10, rue Vandrezanne, 75013 PARIS

AUXILIAIRE DU CREDIT FONCIER DE FRANCE ..... 99  
 19, rue des Capucines, 75001 PARIS

AUXIMURS ..... 100  
 27-31, avenue du Général Leclerc, 94700 MAISONS-ALFORT

### B

B.S.D. EXPANSION ..... 101  
 33, avenue Le Corbusier, 59000 LILLE

BAIL BANQUE POPULAIRE ..... 102  
 115, rue Montmartre, 75002 PARIS

BAIL ECONOMIE ..... 59  
 Grand Ecran, 30, place d'Italie, 75013 PARIS

BAIL ECUREUIL ..... 103  
 5, rue Masseran, 75007 PARIS

BAIL EQUIPEMENT ..... 104  
 26, avenue Franklin Roosevelt, 75008 PARIS

BAIL IMMO NORD ..... 105  
 36, rue de l'hôpital militaire, 59800 LILLE

BAIL INVESTISSEMENT ..... 106  
 Grand Ecran, 30, place d'Italie, 75628 PARIS CEDEX 13

BAIL SAINT-HONORE ..... 107  
 47, rue du Faubourg Saint-Honoré, 75008 PARIS

BAIL-ACTEA ..... 108  
 33, rue Jeanne d'Arc, 62000 ARRAS

BAIL-ENTREPRISES .....	109
30, bd de la Tour d'Auvergne, 35100 RENNES	
BAIL-OUEST .....	110
2, avenue Jean-Claude Bonduelle, 44040 NANTES CEDEX 01	
BARCLAYS BAIL .....	111
45, boulevard Haussmann, 75315 PARIS CEDEX 09	
BARCLAYS FINANCEMENTS IMMOBILIERS - BARFIMMO .....	112
183, avenue Daumesnil, 75012 PARIS	
BATICAL .....	113
109, boulevard d'Haussonville, 54041 NANCY CEDEX	
BATIFRANC .....	114
32, rue Charles Nodier, BP 1155, 25003 BESANCON CEDEX	
BATIMAP .....	115
Parc Activité Kennedy (PAK), 1, avenue Henri Becquerel, BP 262, 33698 MERIGNAC CEDEX	
BATINOEST .....	116
96, rue de Jemmapes, BP 79, 59800 LILLE CEDEX	
BATIROC BRETAGNE .....	117
6, place de Bretagne, 35044 RENNES CEDEX	
BATIROC NORMANDIE .....	118
40, avenue du Mont aux Malades, BP 163, 76135 MONT SAINT AIGNAN	
BATIROC PAYS DE LA LOIRE .....	119
13, rue La Pérouse, BP 31715, 44017 NANTES CEDEX 01	
BEAR STEARNS FINANCE S.A. ....	120
21-25, rue de Balzac, 75406 PARIS CEDEX 08	
BMW LEASE .....	121
3, avenue Ampère, 78180 MONTIGNY-LE-BRETONNEUX	
BMW FINANCE .....	122
3, avenue Ampère, 78180 MONTIGNY-LE-BRETONNEUX	
BNP FACTOR .....	123
Le Métropole, 46-52, rue Arago, 92823 PUTEAUX CEDEX	
BOMBARDIER CAPITAL INTERNATIONAL S.A. ....	124
67, rue Anatole France, 92309 LEVALLOIS-PERRET CEDEX	
BULL FINANCE - BULL FINANSERVICES .....	125
59, avenue de Chatou, 92853 RUEIL-MALMAISON CEDEX	
<b>C</b>	
C.C.A.M.A. - CREDIT A LA CONSTRUCTION ET L'ACHAT DE MAISONS ET APPARTEMENTS .....	126
4, rue de la Mariette, 72000 LE MANS	
C.L.F. IMMO .....	127
1, rue Foucault, 75116 PARIS	
C.L.F. REGIONS-BAIL .....	128
7 - 11, quai André Citroën, BP 1002, 75901 PARIS CEDEX 15	
CAISSE AUTONOME DE REFINANCEMENT .....	129
33, rue de Mogador, 75009 PARIS	
CAISSE AUXILIAIRE DE TRESORERIE ET DE CREDIT - C.A.T.C. ....	130
49, avenue d'Iéna, 75116 PARIS	
CAISSE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE LA NOUVELLE-CALÉDONIE ET DEPENDANCES .....	79
Immeuble Jules Ferry - 1 rue de la Somme, BP 163 NOUMEA CEDEX	
CAISSE DE GARANTIE DE L'IMMOBILIER F.N.A.I.M. ....	1
89, rue La Boétie, 75008 PARIS	
CAISSE DE GARANTIE DU LOGEMENT SOCIAL .....	506
56, rue de Lille, 75007 PARIS	
CAISSE DE GARANTIE IMMOBILIERE DE LA FEDERATION FRANCAISE DU BATIMENT "CGI-FFB" .....	2
33, avenue Kléber, 75116 PARIS	
CAISSE DE GARANTIE MUTUELLE POUR LE CREDIT ET LE CREDIT-BAIL - C.G.M.C.B. ....	131
69, boulevard Malesherbes, 75008 PARIS	
CAISSE DE REFINANCEMENT HYPOTHECAIRE .....	80
35, rue La Boétie, 75008 PARIS	
CAISSE SOLIDAIRE .....	132
15, Grand rue, 59100 ROUBAIX	
CANON FINANCE FRANCE .....	133
102, avenue Charles de Gaulle, 92250 LA GARENNE COLOMBES	
CAPITOLE LOCATION .....	134
23, allée Charles-de-Fitte, BP 3031, 31024 TOULOUSE CEDEX	
CARGILL INVESTOR SERVICES .....	135
18-20, rue des Gaudines, 78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE	
CARR FUTURES S.N.C. ....	136
119, rue Réaumur, 75002 PARIS	
CASE CREDIT EUROPE .....	137
5, avenue Kléber, 75116 PARIS	
CASTOFI .....	138
Parc d'activités, 59175 TEMPLEMARS	

CATERPILLAR FINANCE FRANCE S.A. .... 2, boulevard de la Libération, 93284 SAINT-DENIS CEDEX	139
CAUTION MUTUELLE DU CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE - CM-CIF ..... 120, rue Cardinet, 75017 PARIS	3
CAVABAIL ..... 5, avenue Percier, 75008 PARIS	140
CAVIA LOCATION ..... 19-21, rue de la Bienfaisance, BP 260.08, 75361 PARIS CEDEX 08	141
CCF ASSET MANAGEMENT GROUP-CCF AMG ..... Immeuble Ile de France, 4, place de la Pyramide, La Défense 9, 92800 PUTEAUX	142
CDC MARCHES ..... 51, rue de Lille, 75007 PARIS	143
CDC PROJETS ..... 137, rue de l'Université, 75007 PARIS	144
CENTRABAIL ..... 15, rue des Pyramides, 75001 PARIS	145
CENTRAL EXPANSION ..... 24, rue Auguste Chabrières, 75737 PARIS CEDEX 15	146
CETELIM IMMOBILIER ..... 5, avenue Kléber, 75116 PARIS	147
CGMTR ..... 38, rue de Villier, 92300 LEVALLOIS PERRET	148
CHANGE DE LA BOURSE ..... 3, place du Général de Gaulle, 13001 MARSEILLE	149
CHOLET DUPONT GESTION S.A. .... 16, place de la Madeleine, 75008 PARIS	150
CHRYSLER FINANCIAL FRANCE ..... 122, avenue du Général Leclerc, 92100 BOULOGNE BILLANCOURT	151
CIAL EQUIPEMENT ..... 1, place Saint-Pierre-le-Jeune, 67000 STRASBOURG	152
CIAL FINANCE ..... 31, rue Jean Wenger-Valentin, 67000 STRASBOURG	153
CICAMUR ..... 57, rue de la Victoire, 75009 PARIS	154
CICOBAIL ..... 56, rue de Lille, 75007 PARIS	155
CINERGIE ..... 56, rue de Lille, 75007 PARIS	60
COFACREDIT ..... Tour Facto, 18, rue Hoche, 92800 PUTEAUX	156
COFICA ..... 5, avenue Kléber, 75116 PARIS	157
COFICA BAIL ..... 5, avenue Kléber, 75116 PARIS	158
COFICINE ..... 26, rue Montévidéo, 75116 PARIS	159
COFICO ..... 42, avenue Frieland, 75008 PARIS	160
COFILOISIRS - COMPAGNIE POUR LE FINANCEMENT DES LOISIRS ..... 48, avenue Raymond Poincaré, 75116 PARIS	161
COFINOGA ..... 66, rue des Archives, 75003 PARIS	162
COFIPLAN S. A. .... 5, avenue Kléber, 75116 PARIS	163
COFITEM-COFIMUR ..... 184, rue de la Pompe, 75116 PARIS	164
COGERA SOCIETE ANONYME ..... 14, avenue du Pavé Neuf, 93168 NOISY-LE-GRAND CEDEX	165
COMPAGNIE CENTRALE DE CREDIT ET DE FINANCEMENT IMMOBILIER - COCEFI ..... 40, avenue des Terroirs de France, 75569 PARIS CEDEX 12	166
COMPAGNIE COMMERCIALE DE LOCATION - C.C.L. .... 143-145, boulevard Haussmann, 75008 PARIS	167
COMPAGNIE DE GESTION ET DE PRETS - C.D.G.P. .... 1440, route nationale 20, 45770 SARAN	168
COMPAGNIE EUROPEENNE DE BAIL - C.E. BAIL ..... 9, quai du Président Paul Doumer, 92400 COURBEVOIE	169
COMPAGNIE FINANCIERE DE PARIS ..... 372, rue Saint-Honoré, 75001 PARIS	170
COMPAGNIE FINANCIERE DU LITTORAL - COFILIT ..... 8, rue des Vignerons, 13006 MARSEILLE	171
COMPAGNIE FINANCIERE POUR LA DISTRIBUTION - COFIDIS ..... 1, rue du Molinel, 59290 WASQUEHAL	172

COMPAGNIE FONCIERE DE CREDIT ..... 19, rue des Capucines, 75001 PARIS	173
COMPAGNIE FONCIERE ELYSEES ..... 103, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS	174
COMPAGNIE FRANCAISE DE BAIL ET DE CREDIT-BAIL IMMOBILIER "COFRABAIL" ..... Tour Franklin, 100-101, quartier Boieldieu, 92042 PARIS LA DEFENSE CEDEX 11	175
COMPAGNIE FRANCAISE IMMOBILIERE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE - COFRACOMI ..... Tour Franklin, 100-101 quartier Boieldieu, 92042 PARIS LA DEFENSE CEDEX	176
COMPAGNIE GENERALE D'AFFACTURAGE - C.G.A. .... 70, rue de Villiers, 92300 LEVALLOIS-PERRET	177
COMPAGNIE GENERALE DE GARANTIE ..... 10, rue Chauchat, 75009 PARIS	178
COMPAGNIE GENERALE DE LOCATION D'EQUIPEMENT "C.G.L." ..... 69, avenue de Flandre, 59700 MARCQ-EN-BAROEUL	179
COMPAGNIE MEDICALE DE FINANCEMENT DE VOITURES ET MATERIELS (CMV FINANCEMENT) ..... 5, avenue Kléber, 75016 PARIS	180
COMPAGNIE POUR LA LOCATION DE VEHICULES - SOVAC ..... 12, avenue André Malraux, 92300 LEVALLOIS-PERRET	181
COMPAGNIE POUR LE DEVELOPPEMENT DE L'HOTELLERIE ET DU TOURISME - CODETOIR ..... Grand Ecran, 30, place d'Italie, 75013 PARIS	182
COMPAGNIE POUR LE FINANCEMENT DU LEASING OUTRE-MER - COFILEASE ..... 17, rue de la Liberté, 97242 FORT-DE-FRANCE CEDEX	183
COMPAQ CAPITAL S.A.S. .... 21, avenue Edouard Belin, 92500 RUEIL MALMAISON	184
COMPTOIR DES ENTREPRENEURS ..... 37, boulevard Vauban, 78066 ST QUENTIN EN YVELINES CEDEX	507
CONSERVATEUR FINANCE ..... 59, rue de la Faisanderie, 75116 PARIS	185
COOPAMAT - SOCIETE COOPERATIVE AUXILIAIRE DE MATERIELS ANONYME A CAPITAL ET PERSONNEL VARIABLES ..... 33, rue des Trois Fontanot, BP 211, 92002 NANTERRE CEDEX	186
COOPERATIVE IMMOBILIERE DES ILES SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON (C.I.S.P.M.) ..... 29, rue du Maréchal de Lattre de Tassigny, BP 1025, 97500 SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON	51
CORSABAIL ..... 6, avenue de Paris Diamant III, 20000 AJACCIO	187
CPR BILLETS ..... 59-61, rue La Fayette, 75009 PARIS	188
CREDIAL ..... 5, avenue Kléber, 75116 PARIS	189
CREDIPAC POLYNESIE ..... Rue Cardella, PAPEETE - TAHITI	190
CREDIT D'EQUIPEMENT DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES - C.E.P.M.E. .... 27-31, avenue du Général Leclerc, 94700 MAISONS-ALFORT	508
CREDIT DE L'ARCHE ..... 19, rue des Capucines, 75001 PARIS	191
CREDIT DE L'EST ..... 2, rue du Vieux Marché aux Vins, 67000 STRASBOURG	192
CREDIT ET SERVICES FINANCIERS - CRESERFI ..... 9, rue du Faubourg Poissonnière, 75313 PARIS CEDEX 09	193
CREDIT FINANCIER LILLOIS ..... 5, avenue Louis Pluquet, 59100 ROUBAIX	194
CREDIT FONCIER DE FRANCE ..... 19, rue des Capucines, 75001 PARIS	509
CREDIT IMMOBILIER D'ALSACE LORRAINE, FILIALE FINANCIERE ..... 11, rue du Marais Vert, 67084 STRASBOURG CEDEX	12
CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE FINANCIERE RHONE AIN ..... 14, rue Tronchet, 69006 LYON	13
CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE MIDI-PYRENEES, FINANCIERE REGIONALE ..... 104, avenue Jean-Rieux, 31500 TOULOUSE	14
CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE-FINALOG ..... 18, avenue Foch, 59000 LILLE	15
CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE-LYON, SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER ..... 14, rue Tronchet, 69457 LYON CEDEX 06	16
CREDIT IMMOBILIER GENERAL - C.I.G. .... 29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS	195
CREDIT IMMOBILIER HAUTS DE FRANCE ..... 32, rue Delisse Engrand, 62400 BETHUNE	17
CREDIT IMMOBILIER MIDI-MEDITERRANEE, SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER ..... 2, place de la Préfecture, 13291 MARSEILLE CEDEX 6	18
CREDIT LOCAL DE FRANCE ..... Tour Cristal, 7-11, quai André Citroën, BP 1002, 75901 PARIS CEDEX 15	510
CREDIT LOGEMENT (C.L.) SOCIETE ANONYME ..... 50, boulevard Sébastopol, 75003 PARIS	196
CREDIT LYONNAIS FORFAITING ..... 27/29, rue de Choiseul, 75002 PARIS	197

CREDIT LYONNAIS IMMOBILIER .....	198
19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS	
CREDIT LYONNAIS ROUSE (FRANCE) SNC.....	199
100, rue Réaumur, 75002 PARIS	
CREDIT MODERNE ANTILLES .....	200
Angle de la rue François Fresneau et du boulevard Marquisat de Houelbourg, 97122 BAIE-MAHAULT (GUADELOUPE)	
CREDIT MODERNE OCEAN INDIEN .....	201
22, rue Pierre Aubert, 97490 SAINTE-CLOTHILDE (LA REUNION)	
CREDIT SUISSE ASSET MANAGEMENT (FRANCE) S.A. ....	202
WASHINGTON PLAZA 44 rue Washington 75408 PARIS CEDEX 08	
CYRIL FINANCE .....	203
2, rue des Italiens, 75008 PARIS	

## D

DAF FINANCE ET SERVICES S.A.....	204
64-66 rue des Vanesses, 93420 VILLEPINTE	
DAIWA EUROPE (FRANCE) S.A.....	205
112, avenue Kléber, 75016PARIS	
DARTEM .....	206
5, avenue Kléber, 75116 PARIS	
DE LAGE LANDEN LEASING S.A.....	207
18, rue Hamelin, 75783 PARIS CEDEX 16	
DE LAGE LANDEN TRADE FINANCE - DE LAGE LANDEN LEASING & TRADE FINANCE.....	208
18, rue Hamelin, 75783 PARIS CEDEX 16	
DELAHAYE GENERALE OPTIONS S.A. ....	209
Tour Société Générale, 17, cours Valmy, 92987 PARIS LA DEFENSE CEDEX	
DIAC.....	210
14, avenue du Pavé Neuf, 93168 NOISY-LE-GRAND CEDEX	
DIEBOLD COMPUTER LEASING S.A. ....	211
Tour Société Générale, 17, cours Valmy, 92800 PUTEAUX	
DIFFUCO .....	212
102, avenue des Champs Elysees, 75008 PARIS	
DINERS CLUB DE FRANCE - D.C.F.....	213
Citicenter, 19, le Parvis, 92800 PUTEAUX	
DOMI-EQUIPEMENT .....	214
45, rue Saint-Dominique, 75007 PARIS	
DOMIMUR .....	215
45, rue Saint-Dominique, 75007 PARIS	
DRESDNER GESTION PRIVEE.....	216
108, boulevard Haussmann, 75008 PARIS	
DRESDNER KLEINWORT BENSON.....	217
108, boulevard Haussmann, 75008 PARIS	

## E

ECOFI-FINANCE.....	218
48, rue Notre Dame des Victoires, 75002 PARIS	
ELECTROLUX FINANCEMENT S.N.C.....	219
43, avenue Félix Louat, 60300 SENLIS	
ELYSEES FACTOR.....	220
103, avenue des Champs-Elysées,75008 PARIS	
ELYSEES- GESTION.....	221
15, rue Vernet, 75008 PARIS	
ENERBAIL - SOCIETE DE CREDIT-BAIL POUR L'ENERGIE .....	61
27-31, avenue du Général Leclerc, 94710 MAISONS-ALFORT	
ENERGECO .....	62
115, rue Montmartre, 75002 PARIS	
EPARGNE CREDIT DES MILITAIRES (E.C.M.) .....	222
6, rue Las Cases, 75007 PARIS	
ERGI-FRANCE .....	63
9, quai du Président Paul Doumer, 92400 COURBEVOIE	
ESTER FINANCE TITRISATION.....	223
123, rue Salvador Allende, 92000 NANTERE	
ETICA BAIL S.N.C.....	224
46-52, rue Albert, 75647 PARIS CEDEX 13	
ETOILE CREDIT .....	225
44, avenue Georges Pompidou, BP 175, 92305 LEVALLOIS-PERRET	
EULER SFAC CREDIT.....	226
1, rue Euler, 75008 PARIS	
EUROEQUIPEMENT .....	227
C/O Ateac, place Fr. Mitterrand, 1, tour Crédit Lyonnais, 59777 EURAILLIE	

EUROPAY FRANCE .....	228
16, rue Lecourbe, 75740 PARIS CEDEX 15	
EUROSIC.....	229
52, avenue Hoche, 75008 PARIS	
EXANE FINANCE .....	230
16, avenue Matignon, 75008 PARIS	
EXPERTS IMMOBILIERS ASSOCIES - E.I.A. ....	231
12, boulevard de la Madeleine, 75009 PARIS	
<b>F</b>	
F.M.N. FACTORING S.A.S. ....	232
153, rue de Courcelles, 75017 PARIS	
FACET .....	233
80, boulevard du Mandinet, 77185 LOGNES	
FACTOBAIL.....	234
Tour Facto, 18 rue Hoche, 92988 PARIS LA DEFENSE	
FACTOCIC .....	235
Tour Facto, 18, rue Hoche, 92800 PUTEAUX	
FACTOFrance HELLER .....	236
Tour Facto, 18, rue Hoche, 92800 PUTEAUX	
FACTOREM.....	237
115, rue Montmartre, 75002 PARIS	
FIAT CREDIT FRANCE .....	238
80-82, quai Michelet, 92300 LEVALLOIS-PERRET	
FIAT FACTORING S.A.....	239
80-82, quai Michelet, 92300 LEVALLOIS-PERRET	
FIAT LEASE AUTO .....	240
80-82, quai Michelet, 92300 LEVALLOIS-PERRET	
FIDEM .....	241
5, avenue Kléber, 75116 PARIS	
FIMACOM - FINANCIERE MATRA COMMUNICATION .....	242
26, avenue des Champs-Pierreux, 92000 NANTERRE	
FIMAGEN.....	243
23, rue de l'Amiral d'Estaing, 75209 PARIS CEDEX 16	
FIMATEX S.A.....	244
50, boulevard Haussmann, 75439 PARIS CEDEX 09	
FINACOR.....	245
52, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS	
FINALION .....	246
"Le Baudran", 28, Villa Baudran, 94110 ARCUEIL	
FINAMA.....	247
8-10, rue d'Astorg, 75008 PARIS	
FINANCE ET GESTION S.A.....	248
5, avenue Kléber, 75116 PARIS	
FINANCIERE ATLAS .....	249
4, place Vendôme, 75001 PARIS	
FINANCIERE CENTRE-LOIRE.....	19
33, rue du Faubourg de Bourgogne, 45000 ORLEANS	
FINANCIERE DE CREDIT IMMOBILIER DE PICARDIE-CHAMPAGNE-ARDENNE .....	20
52, avenue de Paris, 02200 SOISSONS	
FINANCIERE DE L'IMMOBILIER SUD ATLANTIQUE .....	21
11, cours du 30 Juillet, 33000 BORDEAUX	
FINANCIERE DES MARCHES A TERME (FIMAT) .....	250
50, boulevard Haussmann, 75439 PARIS CEDEX 09	
FINANCIERE GAILLON .....	251
48, rue des Petits Champs, 75002 PARIS	
FINANCIERE IMMOBILIERE INDOSUEZ .....	252
9, quai du Président Paul Doumer, 92400 COURBEVOIE	
FINANCIERE INTER-REGIONALE DE CREDIT IMMOBILIER .....	22
59, rue de Provence, 75009 PARIS	
FINANCIERE KLEBER.....	253
5, avenue Kléber, 75116 PARIS	
FINANCIERE REGIONALE ALPES.....	23
42bis, quai de France, BP 466, 38016 GRENOBLE CEDEX 01	
FINANCIERE REGIONALE CREDIT IMMOBILIER NORMANDIE S.A. ....	24
29, avenue Verdun, 14000 CAEN	
FINANCIERE REGIONALE DE CREDIT IMMOBILIER DE BRETAGNE .....	25
9, rue du 71è R.I., 22000 SAINT-BRIEUC	
FINANCIERE REGIONALE DE CREDIT IMMOBILIER DU NORD/PAS-DE-CALAIS .....	26
7, rue Tenremonde, BP 9, 59005 LILLE CEDEX	
FINANCIERE REGIONALE DE CREDITS IMMOBILIERS DE L'EST .....	27
2, place Saint-Martin, BP 566, 57010 METZ CEDEX 1	



FINANCIERE REGIONALE POUR L'HABITAT - PAYS DE LA LOIRE .....	28
49, quai Malakoff, 44000 NANTES	
FINANCIERE REGIONALE POUR L'HABITAT ALDA .....	29
Immeuble "Le Mail", 17bis, boulevard Waldeck Rousseau, 42400 SAINT-CHAMOND	
FINANCIERE REGIONALE POUR L'HABITAT BOURGOGNE, FRANCHE-COMTE ET ALLIER .....	30
9, boulevard Rembrandt, 21000 DIJON	
FINANCIERE WARGNY .....	254
7, place Vendôme, 75001PARIS	
FINANCO-SOFEMO .....	255
32, rue Mirabeau, 29219 LE RELECQ KERHUON	
FINAREF - SOCIETE DE FINANCEMENT POUR L'EQUIPEMENT FAMILIAL .....	256
6, rue Emile Moreau, 59072 ROUBAIX CEDEX 1	
FINCHRYS .....	257
122, avenue du Général Leclerc, 92100 BOULOGNE-BILLANCOURT	
FINERGIE .....	64
5, avenue Percier, BP 378, 75365 PARIS CEDEX 08	
FINEXIMMO .....	258
63, avenue des Champs Elysées, 75008 PARIS	
FINEXTEL - SOCIETE FINANCIERE POUR L'EXPANSION DES TELECOMMUNICATIONS .....	57
63, avenue des Champs Elysées, 75008 PARIS	
FINIFAC .....	259
18, rue Hamelin, 75783 PARIS CEDEX 16	
FLOBAIL .....	65
11, quai André Citroën, 75015 PARIS	
FONCARIS .....	260
91-93, boulevard Pasteur, 75015 PARIS	
FONCIER-BAIL .....	261
19, rue des Capucines, 75001 PARIS	
FRANCETEL - SOCIETE FRANCAISE DE FINANCEMENT DES TELECOMMUNICATIONS .....	58
98, rue de Sèvres, 75007 PARIS	
FRANFINANCE - SOCIETE GENERALE VENDOR FINANCE .....	262
59, avenue de Chatou, 92853 RUEIL-MALMAISON CEDEX	
FRANKOBAIL - SOCIETE FINANCIERE D'INVESTISSEMENTS IMMOBILIERS D'ENTREPRISE .....	263
34, avenue GEORGE V, 75008 PARIS	
FRUCTIBAIL .....	264
115, rue Montmartre, 75002 PARIS	
FRUCTICOMI .....	265
115, rue Montmartre, 75002 PARIS	

## G

GAILLON SOFERGIE .....	66
6, rue Gaillon, 75002 PARIS	
GE CAPITAL EQUIPEMENT FINANCE .....	266
52, avenue des Champs Pierreux, 92736 NANTERRE CEDEX	
GE CAPITAL FINANCEMENTS IMMOBILIERS D'ENTREPRISE .....	267
19, avenue de l'Opera, 75001 PARIS	
GEDEX DISTRIBUTION .....	268
24, rue Chaptal, 92300 LEVALLOIS-PERRET	
GENECAL .....	67
17, cours Valmy, 92800 PARIS	
GENECOMI .....	269
17, cours Valmy, 92800 PUTEAUX	
GENEFIM .....	270
29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS	
GENEFIMMO .....	271
29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS	
GENERAL ELECTRIC CAPITAL S.N.C. - GE CAPITAL S.N.C. ....	272
19, rue de la Bienfaisance, 75008 PARIS	
GENERALE DE FINANCEMENTS ET DE SERVICES-GEFISERVICES .....	273
17, rue de la Bienfaisance, BP 260.08, 75372 PARIS CEDEX 08	
GPK FINANCE .....	274
20, rue Saint-Augustin, 75002 PARIS	

## H

HEWLETT-PACKARD FRANCE FINANCE .....	275
2, avenue du Lac, 91080 COURCOURONNES	

## I

IBM FRANCE FINANCEMENT .....	276
Tour Descartes, La Défense 5, 2, avenue Gambetta, 92400 COURBEVOIE	

IDIFINE .....	277
18, avenue Matignon, 75008 PARIS	
IFN FINANCE S.A. ....	278
39, rue Anatole France, 92532 LEVALLOIS-PERRET CEDEX	
ILC FRANCE S.A. ....	279
59, avenue de Chatou, 92873 RUEIL MALMAISON CEDEX	
IMAFFINE .....	280
23, rue d'Anjou, 75008 PARIS	
IMMOBILIERE COMPLEXES COMMERCIAUX - I.C.C. ....	281
Grand Ecran, 30 place d'Italie, 75628 PARIS CEDEX 13	
IMMOCREDIT.....	282
114, avenue Emile Zola, 75015 PARIS	
INCHCAPE FRANCE FINANCE .....	283
166, avenue Charles de Gaulle, 92200 NEUILLY-SUR-SEINE	
ING LEASE FRANCE S.A. ....	284
21, boulevard de la Madeleine, 75038 PARIS CEDEX 01	
INSTITUT DE DEVELOPPEMENT DE L'ECONOMIE SOCIALE (I.D.E.S.) .....	285
10-12, rue des Trois Fontanot, 92000 NANTERRE	
INSTITUT DE DEVELOPPEMENT DES INDUSTRIES AGRICOLES ET ALIMENTAIRES (I.D.I.A.) .....	286
100, boulevard du Montparnasse, 75682 PARIS CEDEX 14	
INSTITUT DE PARTICIPATION DU BOIS ET DU MEUBLE I.P.B.M. ....	287
18 avenue Matignon	
INSTITUT POUR LE FINANCEMENT DU CINEMA ET DES INDUSTRIES CULTURELLES - I.F.C.I.C.....	288
46, avenue Victor Hugo, 75116 PARIS	
INSTITUT PROVENCAL DE PARTICIPATION .....	289
75, rue Paradis, 13006 MARSEILLE	
INTER EUROPE CONSEIL.....	290
29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS	
INTER-COOP .....	291
33, rue des Trois Fontanot, BP 211, 92002 NANTERRE CEDEX	
INTERBAIL S.A. ....	292
14, rue Pergolèse, 75016 PARIS	
INTERCITES .....	68
14, rue Pergolèse, 75116 PARIS	
INTERFIMO.....	293
46, boulevard de la Tour-Maubourg, 75007 PARIS	
INTERNATIONAL CREDIT SERVICE S.A.S.....	294
3-5, boulevard Paul Emile Victor, 92523 NEUILLY-SUR-SEINE	
INVESCO FRANCE S.A. ....	295
19, rue du Général Foy, 75008 PARIS	
INVESTIMUR.....	296
114, avenue Emile Zola, 75739 PARIS CEDEX 15	

## K

KLEBAIL.....	297
5, avenue Kléber, 75016 PARIS	
KLELINE .....	298
5, avenue Kléber, BP 437, 75769 PARIS CEDEX 16	

## L

L'ETOILE COMMERCIALE .....	299
44, avenue Georges Pompidou, BP 175, 92305 LEVALLOIS-PERRET CEDEX	
LA FINANCIERE DE L'HABITAT PROVENCE LANGUEDOC ROUSSILLON.....	31
123bis, avenue de Palavas, 34000 MONTPELLIER	
LAVIOLETTE FINANCEMENT .....	300
Z.I. Corbas Mont-Martin, 5 rue du Mont-Blanc, 69960 CORBAS	
LEASE PLAN CREDIT S.A. ....	301
74, rue du Colonel de Rochebrune, 92380 GARCHES	
LEASE PLAN FINANCE S.A. ....	302
74, rue du Colonel de Rochebrune, 92380 GARCHES	
LOCA-DIN.....	303
12, avenue André Malraux, 92300 LEVALLOIS-PERRET	
LOCAM - LOCATION AUTOMOBILES MATERIEL S.A. ....	304
2, boulevard des Etats-Unis, 42000 SAINT-ETIENNE	
LOCINDUS CREDIT-BAIL .....	305
11bis, rue Scribe, 75009 PARIS	
LOCINDUS S.A. ....	306
11bis, rue Scribe, 75009 PARIS	
LOFINORD-LOCATION FINANCIERE DU NORD.....	307
25, rue Faidherbe, BP 156, 59001 LILLE CEDEX	
LOISIR FINANCE .....	308
5, avenue Kleber, 75116 PARIS	

LONDON FORFAITING A PARIS SA..... 260, boulevard Saint-Germain, 75007 PARIS	309
LOXXIA ..... 19, place Etienne-Pernet, 75015 PARIS	310
LOXXIA BAIL ..... 19, place Etienne-Pernet, 75015 PARIS	311

## M

M.J. BAIL..... Espace Valentin Ouest, 6, rue Saint Christophe, BP 3022, 25045 BESANCON CEDEX	312
MASSILIA BAIL..... 5, avenue Kléber, 75016 PARIS	313
MATIF S.A. .... 115, rue Réaumur, 75083 PARIS CEDEX 02	511
MEDIATIS..... 66, rue des Archives, 75003 PARIS	314
MEDIBAIL ..... 20, rue Brunel, 75017 PARIS	315
MENAFINANCE..... 27, rue de la Ville l'Evêque, 75008 PARIS	316
MERCEDES-BENZ FINANCEMENT ..... BP 114, 78153 LE CHESNAY CEDEX	317
MERRILL LYNCH CAPITAL MARKETS (FRANCE) S.A..... Centre d'Affaires Paris Trocadéro, 112 avenue Kléber, BP 2002, 75761 PARIS CEDEX 16	318
MERRILL LYNCH FINANCE S.A. .... Centre d'affaires Paris Trocadéro, 112, avenue Kléber, BP 2002, 75761 PARIS CEDEX 16	319
MONACREDIT..... 9, boulevard du Jardin Exotique, BP 314, MC 98006 MONACO CEDEX (PRINCIPAUTE DE MONACO)	320
MONCEAU MURS..... 29, rue de Monceau, BP 688, 75367 PARIS CEDEX 08	321
MORGAN STANLEY S.A. "MORGAN STANLEY DEAN WITTER"..... 25, rue Balzac, 75406 PARIS CEDEX 08	322
MUR ECUREUIL ..... 5, rue Masseran, 75007 PARIS	323

## N

N.F.M.D.A. .... 47, avenue George V, 75008 PARIS	324
NATEXIS BAIL..... 45, rue Saint-Dominique, 75007 PARIS	325
NATEXIS ECO..... 45, rue Saint-Dominique, 75007 PARIS	69
NATEXIS EQUIPEMENT ..... 45, rue Saint-Dominique, 75007 PARIS	326
NATEXIS S.A..... 45, rue Saint-Dominique, 75007 PARIS	327
NATIO LOCATION..... Le Métropole, 46-52, rue Arago, 92800 PUTEAUX	328
NATIOBAIL ..... Immeuble Le Métropole, 46-52, rue Arago, 92800 PUTEAUX	329
NATIOCREDIBAIL..... Immeuble Le Métropole, 46-52, Rue Arago, 92800 PUTEAUX	330
NATIOCREDIMURS, SOCIETE EN NOM COLLECTIF..... Immeuble Le Métropole, 46-52, rue Arago, 92800 PUTEAUX	331
NATIOENERGIE - SOCIETE POUR LE FINANCEMENT DES ECONOMIES D'ENERGIE (SOFERGIE)..... Immeuble Le Métropole, 46-52, rue Arago, 92800 PUTEAUX	70
NEW HOLLAND FINANCE ..... 45, boulevard Hausmann, 75009 PARIS	332
NEWCOURT FINANCE (FRANCE) SNC-NEWCOURT ..... Immeuble les Passerelles, 104, avenue Albert 1er, 92500 RUEIL-MALMAISON	333
NORBAIL AUTO ..... 5, avenue Kléber, 75116 PARIS	334
NORBAIL S.N.C. .... 59, boulevard Haussmann, 75008 PARIS	335
NORBAIL SOFERGIE ..... 59, boulevard Haussmann, 75008 PARIS	71
NORBAIL-IMMOBILIER..... 50, rue d'Anjou, 75008 PARIS	336
NORD FINANCEMENT ..... 40, rue Eugène Jacquet, 59700 MARCQ-EN-BAROEUL	337

NOVACREDIT .....	338
18, quai de la Rapée, 75012 PARIS	

## O

O.F.I.V.A.L.M.O. - OMNIUM FINANCIER DE VALEURS MOBILIERES .....	339
1, rue Vernier, 75017 PARIS	
ODDO FINANCE .....	340
12, boulevard de la Madeleine, 75009 PARIS	
OMNIUM DE PARTICIPATION ET FINANCEMENT-OPAFI .....	341
46, rue Jacques-Dulud, 92200 NEUILLY-SUR-SEINE	
OMNIUM INDUSTRIEL ET FINANCIER .....	342
4, rue Gaillon, 75002 PARIS	
LOUDART S.A. ....	343
20, rue de la Paix, 75002 PARIS	

## P

P.C.L.A. FINANCES .....	32
34, rue Blossac, 86000 POITIERS	
PARIBAS DERIVES GARANTIS S.N.C. (PDG) .....	344
41, avenue de l'Opéra, 75002 PARIS	
PARICOMI .....	345
41, avenue de l'Opéra, 75002 PARIS	
PARIFERGIE .....	72
41, avenue de l'Opéra, 75002 PARIS	
PARILEASE .....	346
41, avenue de l'Opéra, 75002 PARIS	
PARNASSIENNE DE CREDIT .....	347
43, boulevard du Montparnasse, 75006 PARIS	
PICARDIE BAIL .....	348
2, boulevard Jules Verne, BP 632, 80006 AMIENS CEDEX	
PINATTON FINANCE .....	349
69, boulevard Haussmann, 75008 PARIS	
PITNEY BOWES FINANCE S.A. ....	350
Espace Clichy, Bâtiment Andromède, 82, rue Villeneuve, 92587 CLICHY CEDEX	
PLACEMENT-BAIL .....	351
75, rue Paradis, 13000 MARSEILLE	
PRETS ET SERVICES S.A.S. ....	352
5, avenue Kléber, 75016 PARIS	
PRIMABAIL .....	353
30, place d'Italie, 75013 PARIS	
PROCREDIT - PROBAIL .....	354
27-31, avenue du Général Leclerc, 94700 MAISONS-ALFORT	
PROMINNOFI (SA) CENTRALE DE COTATION ET DE CONTREPARTIE .....	355
43-45, rue Taitbout, 75009 PARIS	

## R

RESTAURATION INVESTISSEMENT .....	356
184, rue de la pompe, 75116 PARIS	
REUNIBAIL .....	357
3, rue Pierre Aubert, Z.I. Le Chaudron, 97490 SAINTE CLOTILDE (LA REUNION)	
RHIN EXPANSION .....	358
5-7, rue du 22 Novembre, 67000 STRASBOURG	
ROBERT FLEMING (FRANCE) S.A. ....	359
39-41, rue Cambon, 75001 PARIS	

## S

S.G.S.O. - SOCIETE DU GRAND SUD-OUEST .....	360
Tour Franklin, 100-101, quartier Boieldieu, 92800 PUTEAUX	
S.I.COM.I.COOP. SOCIETE IMMOBILIERE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE DES SOCIETES COOPERATIVES DE CONSOMMATION ET DE PRODUCTION .....	361
33, rue des Trois-Fontanot, BP211, 92002 NANTERRE CEDEX	
S.I.R.C.A.M. ....	362
2, boulevard des Etats-Unis, 42000 SAINT-ETIENNE	
S.L.I.F.A.C. - SOCIETE LYONNAISE D'AFFACTURAGE .....	363
123, rue Salvador Allende, 92000 NANTERRE	
S.N.C. FICOMUR .....	364
Les Arcades de Flandres, 70, rue Saint-Sauveur, 59046 LILLE CEDEX	
SANPAOLO BAIL .....	365
32, rue Beaujon, 75008 PARIS	

SANPAOLO MUR..... 52, avenue Hoche, 75008 PARIS	366
SAPAR FINANCE..... 23, bis avenue de Messine, 75384 PARIS CEDEX 08	367
SCANIA FINANCE FRANCE..... Z.I. d'Ecouflant, 2, boulevard de l'Industrie, BP 928, 49000 ANGERS CEDEX 01	368
SCHRODER FRANCE S.A..... 137, rue du Faubourg Saint-Honoré, 75008 PARIS	369
SECURITAS..... Athos Palace, 2, rue de la Lujernetta, 98000 MONACO	370
SEDEF (SOCIETE EUROPEENNE DE DEVELOPPEMENT DU FINANCEMENT)..... Avenue l'Aunette, Angle du CD 153, 91130 RIS-ORANGIS	371
SEGESPAR..... Immeuble Cotentin, 90, boulevard Pasteur, 75755 PARIS CEDEX 15	372
SELACO BAIL..... 12, impasse des Jades, 44338 NANTES CEDEX 3	373
SELECTIBANQUE..... Grand écran, 30, place d'Italie, 75013 PARIS	374
SICOMAX..... Grand Ecran, 30, place d'Italie, 75013 PARIS	375
SICOMI RHONE-ALPES..... 139, rue Vendôme, 69477 LYON CEDEX 06	376
SICOPIERRE - SOCIETE IMMOBILIERE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE..... 70, rue Saint-Sauveur, 59046 LILLE CEDEX	377
SIFIS..... 39, boulevard Ornano, 93200 SAINT-DENIS	378
SINOPIA FINANCIAL SERVICES..... 66, rue de la Chaussée d'Antin, 75009 PARIS	379
SLIBAIL IMMOBILIER..... 19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS	380
SLIBAIL REUNION..... 32, boulevard du Chaudron, BP 24, 97408 SAINTE-DENIS MESSAG CEDEX 9 (LA REUNION)	381
SLIBAILAUTOS..... 19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS	382
SLIBAILENERGIE..... 19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS	73
SLIBAILMURS..... 19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS	383
SNVB FINANCEMENTS..... 4, Place André Maginot, 54017 NANCY CEDEX	384
SOBAIL..... 16, avenue de Friedland, 75008 PARIS	385
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DE CHAMPAGNE..... 49, rue Louis Ulbach, 10000 TROYES	33
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DE LA SOMME..... 18, rue Lamartine, BP 1011, 80010 AMIENS CEDEX	34
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DE PICARDIE..... 9, rue Clément Ader, BP 414, 60204 COMPIEGNE CEDEX	35
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DES ENVIRONS DE PARIS-SACIEP..... 5, rue Cambronne, 75015 PARIS	36
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DU LOT..... Le Polygone 46, 27, rue du Maréchal Foch, 46000 CAHORS	37
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER DU MAINE..... 25, rue d'Arcole, BP 48, 72002 LE MANS CEDEX	38
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER REGIONAL..... 93bis, rue Pierre Brossolette, 02100 SAINT-QUENTIN	39
SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER RICHELIEU, SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER..... 37, rue des Lices, BP 2207, 49022 ANGERS CEDEX 02	40
SOCIETE ANONYME DE FINANCEMENT IMMOBILIER ET DE TRANSACTIONS - SAFITRANS..... 18, rue Volney, 75002 PARIS	386
SOCIETE ANONYME DE GESTION ET DE FINANCEMENT - SAGEFI..... Centre Commercial de Grand-Camp, Le Patio n° 39, 97139 LES ABYMES (GUADELOUPE)	387
SOCIETE ANONYME DEPARTEMENTALE DE CREDIT IMMOBILIER DE LA MOSELLE..... 2, place Saint-Martin, BP 566, 57010 METZ CEDEX 1	41
SOCIETE ANONYME FINANCIERE REGIONALE SUD MASSIF CENTRAL..... 1bis, boulevard de Flaugergues, 12000 RODEZ	42
SOCIETE ANONYME RURALE ET OUVRIERE DE CREDIT IMMOBILIER DE SEINE-ET-MARNE - SAROCISM -..... 9, rue Gallieni, 77000 MELUN	43
SOCIETE AUXILIAIRE D'ETUDES ET D'INVESTISSEMENTS MOBILIERS -INVESTIMO..... 114, avenue Emile Zola, 75739 PARIS CEDEX 15	388
SOCIETE AUXILIAIRE DE FINANCEMENT DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS - S.A.F.B.T.P..... 251, boulevard Péreire, 75852 PARIS CEDEX 17	389
SOCIETE AUXILIAIRE DES INDUSTRIES ALIMENTAIRES (AUXINDAL)..... 14, avenue Pierre Brossolette, 59280 ARMENTIERES	390

SOCIETE CENTRALE POUR LE FINANCEMENT DE L'IMMOBILIER - SOCFIM .....	391
5, rue Masseran, 75007 PARIS	
SOCIETE COOPERATIVE POUR LA RENOVATION ET L'EQUIPEMENT DU COMMERCE - SOCOREC .....	392
77, rue de Lourmel, 75015 PARIS	
SOCIETE D'EQUIPEMENT FERROVIAIRE POUR L'ETUDE ET LA REALISATION D'ECONOMIES D'ENERGIE - SE.FER.GIE .....	74
7, rue Pablo Neruda, 92532 LEVALLOIS-PERRET CEDEX	
SOCIETE D'ETUDES ET DE GESTION INTERNATIONALES (S.E.G.I.) .....	393
847, avenue de la République, 59700 MARCQ-EN-BAROEUL	
SOCIETE DE BATIMENTS INDUSTRIELS DES REGIONS DE L'OUEST ET DU CENTRE - BATIROC .....	394
6, Place de Bretagne, 35044 RENNES CEDEX	
SOCIETE DE CAUTION MUTUELLE DE L'AUTOMOBILE, DU CYCLE ET DU MOTOCYCLE "SOMERA" .....	4
50, rue Rouget de Lisle, 92158 SURESNES CEDEX	
SOCIETE DE CAUTION MUTUELLE DES ADMINISTRATEURS DE BIENS ET AGENTS IMMOBILIERS - "SOCAMAB" .....	5
18, rue Beurepaire, 75010 PARIS	
SOCIETE DE CAUTION MUTUELLE DES ENTREPRISES DE TRAVAIL TEMPORAIRE "SOCAMETT" .....	6
37, rue de Rome, 75008 PARIS	
SOCIETE DE CAUTION MUTUELLE DES NEGOCIANTS EN GRAINS DES REGIONS NORD-PICARDIE ET DES DEPARTEMENTS LIMITROPHES "CAUTION GRAINS NORD-PICARDIE" .....	7
113, palais de la Bourse, BP 224, 59002 LILLE CEDEX	
SOCIETE DE CAUTION MUTUELLE DES PROFESSIONS IMMOBILIERES ET FONCIERES "SOCAF" .....	8
26, avenue de Suffren, 75015 PARIS	
SOCIETE DE CREDIT A L'INDUSTRIE AUTOMOBILE (S.O.C.I.A.) .....	395
75, avenue de la Grande Armée, 75016 PARIS	
SOCIETE DE CREDIT A LA CONSOMMATION CAMIF - C2C .....	396
82, rue de Courcelles, 75008 PARIS	
SOCIETE DE CREDIT DES SOCIETES D'ASSURANCES A CARACTERE MUTUEL (S.O.C.R.A.M.) .....	397
2, rue du 24 Février, 79009 NIORT	
SOCIETE DE CREDIT IMMOBILIER DE CHAMPAGNE-ARDENNE, SOCIETE ANONYME DE CREDIT IMMOBILIER .....	44
7, rue Marie Stuart, 51062 REIMS CEDEX	
SOCIETE DE CREDIT POUR LE DEVELOPPEMENT DE LA GUADELOUPE (SODEGA) .....	52
Les Abymes, Carrefour Raizet-Baimbridge, BP 54, 97152 POINTE-A-PITRE CEDEX (GUADELOUPE)	
SOCIETE DE CREDIT POUR LE DEVELOPPEMENT DE LA MARTINIQUE (SODEMA) .....	53
12, boulevard du Général de Gaulle, BP 575, 97242 FORT-DE-FRANCE CEDEX (MARTINIQUE)	
SOCIETE DE CREDIT POUR LE LOGEMENT - SOCRELOG .....	398
19, rue des Capucines, 75001 PARIS	
SOCIETE DE FINANCEMENT POUR LE MASSIF CENTRAL (SOFIMAC) .....	512
14, avenue Marx Dormoy, 63000 CLERMONT-FERRAND	
SOCIETE DE FINANCEMENT POUR LE REDEPLOIEMENT INDUSTRIEL - SOFIRIND .....	399
Tour Voltaire, 1, place des Degrés, CEDEX 58, 92059 PARIS LA DEFENSE	
SOCIETE DE FINANCEMENT REUNIONNAISE POUR L'ELECTO-MENAGER ET LE MEUBLE - FIREM .....	400
Sainte Clotilde, 7, boulevard du Chaudron, 97400 SAINT-DENIS DE LA REUNION	
SOCIETE DE GARANTIE COOPERATIVE ET MUTUELLE DES INDUSTRIES METALLURGIQUES, ELECTRIQUES ET CONNEXES DE LA REGION RHONE-ALPES-SOMUDIIMEC .....	401
2, chemin du Vieux Chêne, 38242 MEYLAN CEDEX	
SOCIETE DE GARANTIE ET D'ETUDES DES CREDITS DES CAISSES D'EPARGNE DE FRANCE - SOGECCEF .....	402
5, rue de Marignan, 75008 PARIS	
SOCIETE DE GESTION ET D'ETUDES FINANCIERES (F.I.G.E.S.T.) .....	403
55, rue de la Verrerie, 75004 PARIS	
SOCIETE DE PROMOTION ET DE PARTICIPATION POUR LA COOPERATION ECONOMIQUE - PROPARGO .....	404
5, rue Roland Barthes, 75598 PARIS CEDEX 12	
SOCIETE DES BOURSES FRANCAISES - S.B.F. ....	513
Palais de la Bourse, Place de la Bourse, 75002 PARIS	
SOCIETE FEDERATIVE DE CREDIT-BAIL MOBILIER - FEDEBAIL .....	405
34, rue du Wacken, 67002 STRASBOURG CEDEX	
SOCIETE FEDERATIVE EUROPEENNE DE MONETIQUE ET DE FINANCEMENT - SOFEMO .....	406
34, rue du Wacken, 67000 STRASBOURG	
SOCIETE FINANCIERE D'ILE DE FRANCE .....	45
5, rue Cambronne, 75015 PARIS	
SOCIETE FINANCIERE DE DEPOTS ET DE PLACEMENTS - SOFIDEP .....	407
37, rue de Chateaudun, 75304 PARIS CEDEX09	
SOCIETE FINANCIERE DE GRANDS MAGASINS .....	408
18, place Henri Bergson, 75381 PARIS CEDEX 08	
SOCIETE FINANCIERE DE L'HABITAT PROVENCE-ALPES-COTE D'AZUR .....	46
15, rue Marengo, 13006 MARSEILLE	
SOCIETE FINANCIERE DE LA N.E.F. ....	409
33, rue des Trois Fontanot, 92000 NANTERRE	
SOCIETE FINANCIERE DES COMITES INTERPROFESSIONNELS DU LOGEMENT - SOFINCIL .....	410
91, cours des Roches, 77186 NOISIEL	
SOCIETE FINANCIERE DES MIROIRS .....	411
"Les Miroirs", 18, avenue d'Alsace, 92400 COURBEVOIE CEDEX	
SOCIETE FINANCIERE DES PAYS DE L'ADOUR - SEBADOUR .....	412
Centre d'Affaires ACTIVA, allées Condorcet, 64000 PAU	
SOCIETE FINANCIERE DES S.D.R. (FINANSDER) .....	413
Le Paris-Vincennes, 2, allée Félix Nadar, 94300 VINCENNES	

SOCIETE FINANCIERE DU LANGUEDOC-ROUSSILLON - SOFILARO..... CRCAM du Midi, avenue du Montpellièrais MAURIN, 34977 LATTES CEDEX	414
SOCIETE FINANCIERE ET CHARBONNIERE - SOFICHAR ..... 44-46, allées Léon Gambetta, 92110 CLICHY	415
SOCIETE FINANCIERE ET MOBILIERE ..... 103, avenue des Champs-Elysées, 75008 PARIS	416
SOCIETE FINANCIERE HR..... 26, rue Notre-Dame-Des-Victoires, 75002 PARIS	417
SOCIETE FINANCIERE IMMOBAIL - IMMOBAIL ..... 114, avenue Emile Zola, 75739 PARIS CEDEX 15	418
SOCIETE FINANCIERE IMMOBANQUE ..... 9, quai du Président Paul Doumer, 92400 COURBEVOIE	419
SOCIETE FINANCIERE INTERBAIL - INTERBAIL..... 63 avenue des Champs Elysées, 75108 PARIS	420
SOCIETE FINANCIERE MONEGASQUE DE CREDIT - COGENEC ..... 10, rue Princesse Florestine, 98000 MONACO	421
SOCIETE FINANCIERE POUR L'EXPANSION DE LA DISTRIBUTION - SOFINEDIS..... 26, avenue de l'Opéra, 75001 PARIS	422
SOCIETE FINANCIERE POUR L'HABITAT D'AQUITAINE..... Quartier du Lac, 100, avenue de la Jallère, 33300 BORDEAUX	47
SOCIETE FINANCIERE POUR LA LOCATION - LOCAFINANCIERE ..... 18, quai de la rapée, 75012 PARIS	423
SOCIETE FINANCIERE POUR LE DEVELOPPEMENT DE LA REUNION (S.O.F.I.D.E.R.)..... 3, rue Labourdonnais, BP 867, 97477 SAINT-DENIS CEDEX (LA REUNION)	54
SOCIETE FINANCIERE POUR LE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE DE LA GUYANE (SOFIDEG)..... PK 3, route de Baduel, BP 860, 97339 CAYENNE CEDEX (GUYANE)	55
SOCIETE FINANCIERE POUR LE FINANCEMENT DE BUREAUX ET D'USINES - SOFIBUS ..... 43, rue Taïtbout, 75009 PARIS	424
SOCIETE FINANCIERE REGIONALE POUR L'HABITAT DE BRETAGNE ATLANTIQUE ..... 5-7, place de la Libération, 56000 VANNES	48
SOCIETE FINANCIERE REGIONALE PROVENCE-ALPES-COTE D'AZUR - SOFIPACA ..... Esplanade des Lices, BP 99, 13642 ARLES CEDEX	425
SOCIETE FINANCIERE SELECTIBAIL..... Grand Ecran, 30, Place d'Italie, 75013 PARIS	426
SOCIETE FRANÇAISE DE FACTORING INTERNATIONAL FACTORS FRANCE - S.A. (S.F.F.) ..... Bloc 3, Tour d'Asnières, avenue Laurent Cély, 92608 ASNIERES CEDEX	427
SOCIETE FRANÇAISE DU CHEQUE DE VOYAGE ..... Rueil 2000 L'Européen, 2 rue Joseph-Monier, 92500 RUEIL-MALMAISON	428
SOCIETE GENERALE ASSET MANAGEMENT FINANCE (SGAM FINANCE) ..... 2, PLACE DE LA COUPOLE, 92972 PARIS-LA DEFENSE CEDEX	429
SOCIETE GENERALE FINANCIERE D'ALSACE ET DE LORRAINE - SOGEFINAL ..... 8, rue du Dôme, BP 442, 67000 STRASBOURG CEDEX	430
SOCIETE GENERALE POUR LE DEVELOPPEMENT DES OPERATIONS DE CREDIT-BAIL IMMOBILIER - SOGEBAIL ..... 29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS	431
SOCIETE GUADELOUPEENNE DE FINANCEMENT - SOGUAFI..... ZI de Jary, rue Ferdinand Forest, 97122 BAIE - MAHAULT (GUADELOUPE)	432
SOCIETE IMMOBILIERE D'EPONE ..... 8-10, avenue Emile Zola, 92109 BOULOGNE-BILLANCOURT	433
SOCIETE IMMOBILIERE POUR L'AUTOMOBILE ET LA MECANIQUE (SIAM) ..... 8-10, avenue Emile Zola, 92109 BOULOGNE-BILLANCOURT	434
SOCIETE IMMOBILIERE POUR L'EXPANSION DE LA DISTRIBUTION - IMMODIS..... 26, avenue de l'Opéra, 75001 PARIS	435
SOCIETE INTERPROFESSIONNELLE ARTISANALE DE GARANTIE D'INVESTISSEMENTS - S.I.A.G.I..... 2, rue Jean-Baptiste Pigalle, 75009 PARIS	9
SOCIETE LORRAINE D'EQUIPEMENT - LOREQUIP ..... 10, rue Charlemagne, 57000 METZ	436
SOCIETE LORRAINE DE CREDIT-BAIL IMMOBILIER - LORBAIL ..... Place Gabriel Hocquard, BP 1004, 57036 METZ CEDEX 1	437
SOCIETE LYONNAISE DE CREDIT BAIL - SLIBAIL ..... 19, boulevard des Italiens, 75002 PARIS	438
SOCIETE MARTINICAISE DE FINANCEMENT - SOMAFI ..... Centre d'Affaires Dillon Valmènière, Route de la Pointe des Sables, BP 343, 97258 FORT-DE-FRANCE CEDEX (MARTINIQUE)	439
SOCIETE POUR FAVORISER L'ACCESSION A LA PROPRIETE IMMOBILIERE - SOFAPI ..... 372, rue Saint Honoré, 75001 PARIS	440
SOCIETE POUR LE DEVELOPPEMENT INTERNATIONAL DU COMMERCE ET DE L'INDUSTRIE - INTERCOMI ..... 1, rue Taïtbout, BP 315, 75425 PARIS CEDEX 09	441
SOCIETE PRIVEE D'INVESTISSEMENTS MONCEAU 19 -SPIM 19..... 15, rue des Pyramides, 75001 PARIS	442
SOCIETE REGIONALE DE PARTICIPATIONS..... 2, avenue Alsace Lorraine, 01000 BOURG-EN-BRESSE	443
SOCIETE REUNIONNAISE DE FINANCEMENT - SOREFI..... 7, boulevard du Chaudron, 97490 SAINTE CLOTILDE (LA REUNION)	444

SOCREPAR - STE DE CREDITS AUX PARTICULIERS..... 33, avenue Le Cobusier, 59000 LILLE	445
SODELEM ..... 119, boulevard Aristide Briand, BP 757, 85018 LA ROCHE-SUR-YON CEDEX	446
SODERMUR..... 13, rue de la Pérouse, BP 1127, 44017 NANTES CEDEX 01	447
SOFARIS - SOCIETE FRANCAISE DE GARANTIE DES FINANCEMENTS DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES..... 27-31, avenue du Maréchal Leclerc, 94700 MAISONS ALFORT	514
SOFEBAIL - SOCIETE FEDERATIVE DE CREDIT-BAIL IMMOBILIER ..... 34, rue du Wacken, 67002 STRASBOURG	448
SOFERBAIL - SOCIETE FINANCIERE POUR L'ENERGIE, LES EQUIPEMENTS PUBLICS, L'ENVIRONNEMENT..... 61-63, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS	75
SOFIAP (SOCIETE FINANCIERE POUR L'ACCESSION A LA PROPRIETE)..... 7, rue de la Pierre Levée, 75011 PARIS	49
SOFICARTE ..... 66, rue des Archives, 75003 PARIS	449
SOFID - SOCIETE FINANCIERE DE DEVELOPPEMENT..... 68, route d'Oberhausbergen, 67037 STRASBOURG CEDEX	450
SOFIMURS..... 127, avenue Charles de Gaulle, BP 154, 92201 NEUILLY-SUR-SEINE CEDEX	451
SOFINABAIL - SOCIETE FINANCIERE POUR LE CREDIT-BAIL..... 29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS	452
SOFINAUTO..... 50, boulevard Haussmann, 75009 PARIS	453
SOFINGEST - SOCIETE FINANCIERE D'INVESTISSEMENT ET DE GESTION ..... 115, rue Montmartre, 75002 PARIS	454
SOFINROUTE - SOCIETE EN NOM COLLECTIF..... 27, rue de la Ville l'Evêque, 75008 PARIS	455
SOFIPROTEOL ..... 12, avenue George V, 75008 PARIS	456
SOFRACEM..... 5, avenue Kléber, 75116 PARIS	457
SOFRAFI ..... 59, avenue de Chatou, 92853 RUEIL-MALMAISON CEDEX	458
SOGAL - SOCIETE DE GARANTIE DES ENTREPRISES LAITIERES AGRICOLES ET ALIMENTAIRES - SOGAL-SOCAMUEL..... 34, rue de Saint-Petersbourg, 75008 PARIS	459
SOGAMA - CREDIT ASSOCIATIF ..... 75, rue Saint-Lazare, 75009 PARIS	460
SOGEFIMUR ..... 29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS	461
SOGEFINANCEMENT S.N.C. .... 59, avenue de Chatou, 92500 RUEIL-MALMAISON	462
SOGEFINERG - SOCIETE GENERALE POUR LE FINANCEMENT DES INVESTISSEMENTS ECONOMISANT L'ENERGIE..... 17, cours Valmy, 92800 PUTEAUX	76
SOGETEXTER - SOCIETE GENERALE POUR LE COMMERCE EXTERIEUR..... 29, boulevard Haussmann, 75009 PARIS	463
SOLIDARITE ECONOMIE-SOLIDEC S.A. .... 137, rue de l'Université, 75007 PARIS	464
SOLYBAIL..... 11, Rue du bât d'argent, 69001 LYON	465
SOLYCREDIT..... 8, rue du Bat d'Argent, 69001 LYON	466
SONAUTO FINANCEMENT ..... 1, avenue du Fief, Z.A. les Béthunes, 95310 SAINT-OUEN-L'AUMONE	467
SOPHIA ..... 61-63, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS	468
SOPHIA-BAIL ..... 61-63, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS	469
SOPHIA-MUR..... 61-63, avenue des Champs-Élysées, 75008 PARIS	470
STE FIRE ET EXPLOITATION RHIN - SOGER..... 87, route de Bischwiller, 67300 SCHILTIGHEIM	471
SUD-OUEST BAIL..... 25, cours du Maréchal Foch, 33000 BORDEAUX	472
<b>T</b>	
TOP CREDIT SERVICE..... 27, rue de la Ville l'Evêque, 75008 PARIS	473
TOURISME-EXPANSION ..... 62, rue Tiquetonne, 75002 PARIS	10
TRANSAMERICA COMMERCIAL FINANCE FRANCE S.A. - Harley davidson acceptance..... Tour Franklin, 100-101, quartier Boieldieu, 92042 PARIS LA DEFENSE CEDEX 11	474



TRANSFACT .....	475
Tour Facto, 18, rue Hoche, 92888 PARIS LA DEFENSE CEDEX 88	
TRANSOLVER FINANCE S.A. ....	476
6, rue Nicolas Copernic, 78190 TRAPPES	
TURGOT GESTION .....	477
2 et 6, rue Turgot, 87011 LIMOGES CEDEX	

## U

U.I.S. - UNION POUR LE FINANCEMENT D'IMMEUBLES DE SOCIETES .....	478
5, avenue Percier, BP 378, 75365 PARIS CEDEX 08	
UBS ASSET MANAGEMENT FRANCE .....	479
Immeuble Washington Plaza, 40, rue Washington, 75408 PARIS	
UCABAIL .....	480
Immeuble CNCA Provence, 83, boulevard des Chênes, 78280 GUYANCOURT	
UCABAIL IMMOBILIER .....	481
Immeuble CNCA Provence, 83, boulevard des Chênes, 78280 GUYANCOURT	
UCB BAIL .....	482
5, avenue Kléber, 75016 PARIS	
UCB LOCABAIL IMMOBILIER .....	483
25, avenue Kléber, 75791 PARIS CEDEX 16	
UNIBAIL .....	484
108, rue de Richelieu, 75002 PARIS	
UNICEFI 33 S.A. ....	485
304, boulevard du Président Wilson, 33076 BORDEAUX	
UNICOMI S.A. ....	486
Immeuble CNCA Provence, 83, boulevard des Chênes, 78280 GUYANCOURT	
UNIFERGIE - UNION POUR LE FINANCEMENT DES ECONOMIES D'ENERGIE .....	77
Tour Onyx, 10, rue Vandrezanne, 75013 paris	
UNIFINA ETABLISSEMENT FINANCIER .....	487
11-13, avenue de Friedland, 75008 PARIS	
UNIMAT .....	488
Immeuble CNCA Provence, 83, boulevard des Chênes, 78280 GUYANCOURT	
UNIMIE FINANCEMENTS .....	489
2, rue de l'Industrie, C/O Ste de Banque et d'Expansion, 45250 BRIARE	
UNION DE CREDIT POUR LE BATIMENT (U.C.B.) .....	490
5, avenue Kléber, 75791 PARIS CEDEX 16	
UNION ECONOMIQUE ET FINANCIERE .....	491
2, avenue de Grande Bretagne, BP 335 MC, 98007 MONACO CEDEX	
UNION FINANCIERE POUR LE DEVELOPPEMENT DE L'ECONOMIE CEREALIERE - UNIGRAINS .....	492
8, avenue du Président Wilson, 75016 PARIS	
UNION INDUSTRIELLE ET COMMERCIALE DE FRANCE - UNINCOFRA .....	493
27, rue de la Chaussée d'Antin, 75009 PARIS	
UNION NOTARIALE FINANCIERE DE CREDIT - UNOFI CREDIT .....	494
7-7bis, rue Galvani, 75017 PARIS	

## V

V. P. FINANCE S.A. ....	495
68, rue du Faubourg Saint-Honoré, 75008 PARIS	
VEGA FINANCE .....	496
148, boulevard Haussmann, 75008 PARIS	
VENDOME LEASE .....	497
46, avenue Kléber, 75016 PARIS	
VIA BAIL .....	498
10, rue Volney, 75002 PARIS	
VISOFI .....	499
30, avenue Amiral Lemonnier, 78160 MARLY-LE-ROI	
VOLKSWAGEN FINANCE S.A. ....	500
11, avenue de Boursonne, BP 61, 02601 VILLERS-COTTERETS CEDEX	
VOLVO AUTOMOBILES FINANCE FRANCE S.A.S. ....	501
Immeuble Le Capitole, 55 avenue des Champs-Pierreux, 92000 NANTERRE	
VOLVO TRUCK FINANCE FRANCE .....	502
55, avenue des Champs-Pierreux, immeuble le Capitole, 92757 NANTERRE CEDEX	

## W

W FINANCE .....	503
14, rue Halevy, 75009 PARIS	
WILSHIRE SERVICING COMPAGNIE .....	504
11-13 avenue de Friedland, 75008 PARIS	

